



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 01 PD DF Sistema Para el Desarrollo Integral de la Familia de la Ciudad de México

Período: Enero - Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.01PF.8002	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	100%	-	321,552.00	321,552.00	SE REALIZARÁ LA ADQUISICIÓN DE 100 ARCHIVEROS METÁLICOS PARA EL ÁREA DE ATENCIÓN A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD .
A.01PF.8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO			1,998,012.36	-	
A.01PF.8003	ADQUISICIÓN DE DIVERSO MOBILIARIO			1,067,233.36	-	
	Total URG		-	3,386,797.72	321,552.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02 C0 01 SECRETARÍA DE GOBIERNO

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02018004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES.	0.0	370,000.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018007	ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.	0.0	716,200.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018008	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LOCALIZACIÓN SATELITAL.	0.0	150,000.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018009	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS GENERADOR DE CORRIENTE.	0.0	100,000.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018010	ADQUISICIÓN DE AIRE HERRAMIENTAS.	0.0	15,000.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018012	SOFTWARE	0.0	700,000.00	-	-	PROYECTOS CANCELADOS
A02018014	EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN.	0.0	-	691,320.00	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018015	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN.	21.0	-	53,149,374.81	11,148,000.00	ESTA EN PROCESO LA AUTORIZACIÓN DE BIENES RESTRINGIDOS PARA LA FORMALIZACIÓN DEL COMPROMISO PARA LA ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN PARA EL RECLUSORIO PREVENTIVO VARONIL ORIENTE (CÁMARAS TIPO BALA, DOMO, PANTALLAS Y MONITORES), NECESARIO PARA RESGUARDAR, PROCURAR Y MEJORAR LA SEGURIDAD PENITENCIARIA DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD Y DEL PERSONAL QUE LABORA DENTRO DEL CENTRO.
A02018016	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES	0.0	-	1,275,000.00	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018017	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES	0.0	-	4,387,635.57	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018018	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	0.0	-	3,639,407.38	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018019	EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS.	96.6	-	5,800,000.00	5,599,992.80	SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES PARA SER UBICADAS EN LE CEVASEP I Y EN EL RECLUSORIO PREVENTIVO VARONIL ORIENTE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MISMAS QUE AYUDARAN A EVITAR CONDUCTAS INCORRECTAS DE SUMO RIESGO DENTRO DE DICHOS CENTROS PENITENCIARIOS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02 C0 01 SECRETARÍA DE GOBIERNO

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02018021	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE DESTINADOS A SERVIDORES PÚBLICOS Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.	100.0	-	2,317,799.99	2,317,799.99	SE LLEVARON A CABO LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018022	OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE.	100.0	-	599,939.98	599,939.98	SE LLEVARON A CABO LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018023	OTROS EQUIPOS.	98.9	-	94,934.00	93,867.20	SE LLEVARON A CABO LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018024	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES.	95.9	-	30,724.92	29,472.12	SE LLEVARON A CABO LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018025	EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO.	99.2	-	364,991.22	362,216.96	SE LLEVARON LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO MEDICO.
A02018026	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN.	99.5	-	400,000.00	397,906.68	SE LLEVARON LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN.
A02018030	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE DESTINADOS A SERVIDORES PÚBLICOS Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.	33.4	-	299,140.00	99,990.00	SE LLEVARON LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS VEHÍCULOS.
A02018035	CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	0.0	-	13,000,000.00	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018036	EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS.	0.0	-	600,000.00	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
A02018037	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	0.0	-	1,230,000.00	-	SE LLEVARAN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES.
O02018002	CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS VARONILES DE SEGURIDAD PENITENCIARIA (CEVASEP).	51.8	451,124,095.00	451,124,095.00	233,579,706.56	ESTA EN PROCESO EL PAGO DEL PROYECTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LARGO PLAZO (PP 'S) DE LOS CEVASEP 'S I Y II.
O02018008	RECONSTRUCCIÓN DE LOS CENTROS PENITENCIARIOS AFECTADOS POR EL PASADO SISMO DEL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017.	67.0	-	302,934,361.45	202,934,361.45	ESTA EN PROCESO DE PAGO LOS COMPROMISOS ADQUIRIDOS POR EL PROYECTO DE "RECONSTRUCCIÓN DE LOS CENTROS PENITENCIARIOS AFECTADOS POR EL PASADO SISMO DEL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017"
TOTAL URG			453,175,295.00	841,938,724.32	457,163,253.74	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D18001	Adquisición de bienes para proyectos correspondientes del Presupuesto Participativo.	-	1,108,808.00	-	-	Adquisición de bienes que permitan contar con áreas adecuadas para su operación y para el desempeño de las actividades que se efectúan en los Centros Interactivos y
A02D18002	Adquisición de equipo informático, audiovisual y software	96.47	10,804,000.00	10,754,000.00	10,373,988.07	Adquisición de equipo audiovisual, informático y software para salvaguardar la información de las áreas para la realización de las actividades que le son encomendadas, asegurando la continuidad en la operación de los equipos y sistemas informáticos, y lograr el máximo aprovechamiento
A02D18003	Adquisición de herramienta para los servicios de poda de árboles dentro del perímetro Delegacional.	-	2,150,000.00	-	-	Adquisición de herramienta que permita trabajar en la poda de árboles ya que en esta Alcaldía existe una gran cantidad de árboles con grandes dimensiones que afectan el cableado de luz, la visibilidad tanto de transeúntes como de conductores, rompen banquetas, o dañan las casas, además
A02D18004	Adquisición de bombas, plantas y herramientas	-	600,000.00	-	-	Adquisición de bombas, plantas y herramientas para llevar a cabo los trabajos de mantenimiento, funcionamiento y limpieza de monumentos y fuentes que se encuentran en
A02D18005	Adquisición de herramienta	-	50,000.00	-	-	Adquisición de herramienta para ejecutar los trabajos de señalización y ubicación de nomenclatura en calles y avenidas de la demarcación, a fin de que sean seguras y accesibles para los conductores y peatones, debido a que
A02D18006	Adquisición de vehículos, para los servicios de alumbrado público.	-	5,300,000.00	5,300,000.00	-	Adquisición de vehículos en buen estado para agilizar y mejorar las condiciones de trabajo del personal que brinda sus servicios a la población obregonense referente a los
A02D18007	Adquisición de equipo informático y herramientas	-	900,000.00	100,000.00	-	Adquisición de equipo informático y la herramienta para poder ejecutar los trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de módulos deportivos, gimnasios al aire libre y parques de bolsillo y con ello se encuentren en
A02D18008	Adquisición de vehículo para los recorridos Delegacionales en el fomento a la producción agropecuaria	-	650,000.00	650,000.00	-	Adquisición de un vehículo que permita el traslado del personal para la promoción de la producción agropecuaria y con las visitas continuas dar seguimiento al impacto productivo forestal, agrícola, pecuaria y piscícola en la
A02D18009	Adquisición de vehículos	-	1,600,000.00	1,600,000.00	-	Adquisición de vehículos que permitan el traslado del personal de Protección Civil para poder dirigirse en menor tiempo ante las emergencias de la ciudadanía de esta Alcaldía, en la que se encuentra en riesgo su vida, debido a
A02D18010	Adquisición de mobiliario para las áreas administrativas de esta Delegación	99.16	3,000,000.00	3,000,000.00	2,974,930.20	Adquisición de mobiliario en buen estado para mejorar las condiciones laborales del personal y con ello agilizar los servicios a la población, toda vez que las existentes por su
A02D18011	Adquisición de herramienta para el mantenimiento de áreas verdes.	-	3,000,000.00	-	-	Adquisición de herramientas que permitan atender las acciones orientadas al mantenimiento de áreas verdes con las que cuenta esta Alcaldía y con ello proporcionar



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D18012	Adquisición de software para los equipos de las áreas administrativas de esta Delegación.	99.99	2,000,000.00	2,000,000.00	1,999,991.92	Adquisición de software para salvaguardar la información de las áreas para la realización de las actividades que le son encomendadas, asegurando la continuidad en la operación de los equipos y sistemas informáticos, y lograr el máximo aprovechamiento de la infraestructura informática, con un nivel de actualización permanente que permita estar
A02D18013	Adquisición de mobiliario para equipar el Aula de Capacitación.	99.99	-	250,000.00	249,999.95	Adquisición de mobiliario para tener instalaciones adecuadas para las capacitaciones que se imparten en esta Alcaldía y proporcionar un mejor servicio, debido a que no
A02D18014	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema para el equipamiento del Centro Interactivo de la Col. Miguel Gaona Armenta.	-	-	279,562.33	-	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema que permita proporcionar a la población áreas adecuadas en el aprendizaje debido a que no se cuenta con dichos bienes.
A02D18015	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema para el equipamiento del Centro Comunitario de la Col. Prof. José Arturo López.	-	-	279,562.33	-	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema que permita proporcionar a la población áreas adecuadas en el aprendizaje debido a que no se cuenta con dichos bienes.
A02D18016	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema para el equipamiento del Centro Social de la Col. Rincón de la Bolsa.	-	-	279,562.33	-	Adquisición mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema que permita proporcionar a la población áreas adecuadas en el aprendizaje debido a que no se cuenta con dichos bienes.
A02D18017	Adquisición de mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema para el equipamiento del Centro Interactivo de la Col. Tlapechico.	-	-	279,562.33	-	Adquisición mobiliario, equipo informático, audiovisual y sistema que permita proporcionar a la población áreas adecuadas en el aprendizaje debido a que no se cuenta con dichos bienes.
A02D18018	Adquisición de diversos bienes para equipar las oficinas de los concejales de la Alcaldía Alvaro Obregón.	-	-	3,500,000.00	-	Adquisición mobiliario, equipo informático, equipo administrativo y equipo de comunicación; en buen estado para mejorar las condiciones laborales del personal y con ello agilizar los servicios a la población, toda vez que las
A02D18019	Adquisición de herramienta, bombas y equipo recreativo para las áreas de Protección Civil.	-	-	1,500,000.00	-	Adquisición de herramientas, bombas, equipo recreativo; que permitan atender las acciones orientadas a la gestión integral en materia de protección civil y con ello proporcionar espacios adecuados a la población
A02D18021	Adquisición de equipos y aparatos audiovisuales, equipos de gimnasio, equipos recreativos para la realización de actividades culturales y deportivas y para labores de seguridad.	-	-	500,000.00	-	Adquisición de equipos y aparatos audiovisuales, equipos de gimnasio, equipos recreativos para las áreas de apoyo a la juventud donde se les invita a los jóvenes a que participen en las actividades culturales y deportivas; adquirir cámaras de vigilancia con la finalidad de



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18000	Recursos de origen conforme al Artículo 8 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el ejercicio 2018	-	53,582,949.00	-	-	Recursos de origen conforme al Artículo 8 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2018
002D18001	Adquisición de bienes para proyectos correspondientes del Presupuesto Participativo.	-	277,207.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos derivado de la existencia de espacios que en algún momento fueron tomados por acciones vandálicas llevando al deterioro de los mismos, lo cual creó espacios insalubres e inseguros propicios para actos delictivos, por lo cual existe la necesidad de realizar acciones que permitan recuperar dichos espacios para convertirlos en lugares seguros, limpios y propicios para la convivencia familiar y comunitaria, mejorando así las condiciones de bienestar en las colonias de la demarcación,
002D18002	Rehabilitación de espacio deportivo a través de colocación de techumbre y piso de concreto hidráulico en la colonia Olivar de los Padres	-	277,202.00	279,562.33	-	Se llevarán a cabo los trabajos de rehabilitación de deportivos ya que esta administración se ha dado a la tarea de ofrecer espacios deportivos adecuados que alejen a los obregonenses de los malos hábitos; con estos trabajos se
002D18003	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje en la colonia Bosques de Tarango	-	277,202.00	-	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario realizar acciones de rehabilitación al sistema; con estos
002D18004	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje en la colonia Colinas de Tarango	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario realizar acciones de rehabilitación al sistema; con estos
002D18005	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje en la colonia El Árbol	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario realizar acciones de rehabilitación al sistema; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia El
002D18006	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje en la colonia Flor de María	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán los trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario realizar acciones de rehabilitación al sistema; con



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18007	Colocación de barda de protección en la colonia Cooperativa Cehuayo	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de barda perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Cooperativa Cehuayo, dentro de esta demarcación.
O02D18008	Colocación de barda de contención en la colonia Llano Redondo	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de barda de contención para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Llano Redondo, dentro de esta demarcación.
O02D18009	Colocación de reja perimetral en la colonia 26 de Julio	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia 26 de Julio, dentro de esta demarcación.
O02D18010	Rehabilitación de escalinatas y colocación de reja perimetral en la colonia El Mirador	-	277,202.00	279,562.33	-	Se llevarán a cabo los trabajos de rehabilitación de escalinatas y colocación de reja perimetral, toda vez, que se encuentran en pésimas condiciones ocasionado por el paso continuo peatonal; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia El Mirador, dentro de esta demarcación.
O02D18011	Colocación de reja perimetral en la colonia Estado de Hidalgo_	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Estado de Hidalgo, dentro de esta demarcación.
O02D18012	Colocación de reja perimetral en la colonia Jalalpa Tepito	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Jalalpa Tepito, dentro de esta demarcación.
O02D18013	Colocación de reja perimetral en la colonia La Angostura	-	277,202.00	279,562.33	-	Sé realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia La Angostura, dentro de esta demarcación.
O02D18014	Colocación de reja perimetral en la colonia Lomas de Guadalupe	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Lomas de Guadalupe, dentro de esta demarcación.
O02D18015	Colocación de concertina de seguridad para la barda perimetral en la colonia Paseo de las Lomas-San Gabriel	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de colocación de concertina de seguridad para la barda perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Paseo de las Lomas-San Gabriel, dentro de esta demarcación.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18016	Colocación de reja perimetral en la colonia Tecolalco	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física
O02D18017	Colocación de reja perimetral en la colonia Tlacoyaque (Ampl)	-	277,202.00	279,562.33	-	Es necesario realizar los trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física y su patrimonio; con estos trabajos se beneficiará a los
O02D18018	Colocación de reja perimetral en la colonia Zotoltilta	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de reja perimetral para ofrecer condiciones de seguridad y certeza a la población obregonense, protegiendo en lo posible su integridad física
O02D18019	Balizamiento y señalamiento vial en la colonia Florida	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de balizamiento en vialidades a fin de delimitar las vías públicas, regular el tránsito, y señalando la existencia de prohibiciones reglamentarias, para así guiar oportunamente a automovilistas y peatones
O02D18020	Adoquinado en andadores por etapas en toda la colonia Lomas de Santa Fe	-	277,202.00	279,562.33	-	Se llevarán a cabo los trabajos de adoquinado en andadores, toda vez, que se encuentran en pésimas condiciones de tránsito ocasionado por el paso continuo tanto peatonal como vehicular; con estos trabajos se
O02D18021	Rehabilitación de andador en la colonia Tetlalpan	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de andadores en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las
O02D18022	Rehabilitación de banquetas en la colonia Alpes	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
O02D18023	Rehabilitación de banquetas en la colonia Bella Vista	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
O02D18024	Rehabilitación de banquetas en la colonia Cove	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18025	Rehabilitación de banquetas en la colonia El Rodeo	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18026	Rehabilitación de banquetas en la colonia Golondrinas	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18027	Rehabilitación de banquetas en la colonia La Loma	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18028	Rehabilitación de banquetas en la colonia Lomas de Axomiatla	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18029	Rehabilitación de banquetas en la colonia Piloto (Adolfo López Mateos)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18030	Rehabilitación de banquetas en la colonia Tolteca	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas en un comité ciudadano, que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado y curado del
002D18031	Rehabilitación de andador con barandales en la colonia Palmas	99.97	277,202.00	279,562.33	279,494.83	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de andadores con barandales en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las fuertes precipitaciones y vientos perimetrales, etc.
002D18032	Colocación de barandal y pasamanos para mitigación de riesgos en la colonia La Araña	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán consisten en la colocación de 30.00 M2 de barandal y pasamanos para mitigación de riesgos en un comité ciudadano, entre las principales acciones destacan, los trabajos preliminares de cimentación, albañilería, herrería, elementos de concreto, pintura y colocación de pasos de drenaje para evitar esfuerzos de fuertes



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18033	Rehabilitación de andador con barandales en la colonia Belén de las Flores	99.97	277,202.00	279,562.33	279,499.59	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de andadores con barandales en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las fuertes precipitaciones y reja perimetral; con estos
002D18034	Construcción de escalinatas y pasamanos en la colonia 2da Jalalpa Tepito (Ampl)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de construcción de 30.00 M2 en un comité ciudadano, en una escalinata con pasamanos que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, herrería, acabado
002D18035	Rehabilitación de escalinatas en la colonia Corpus Christy Ampl Xocomecatla	99.97	277,202.00	279,562.33	279,492.36	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 en un comité ciudadano, en una escalinata con barandal que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado
002D18036	Rehabilitación de escalinatas en la colonia Santa Lucía Reacomodo	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 en un comité ciudadano, en una escalinata con barandal que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado
002D18037	Rehabilitación de escalinatas en la colonia Tetelpan	99.96	277,202.00	279,562.33	279,471.49	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 en un comité ciudadano, en una escalinata con barandal que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico, vaciado, colado, vibrado de concreto hidráulico, acabado escobillado
002D18038	Rehabilitación de andador con barandales y pasamanos en la colonia Águilas 3er Parque	86.56	277,202.00	279,562.33	242,009.29	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de andadores con barandales y pasamanos en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las fuertes precipitaciones y reja
002D18039	Rehabilitación de andador con barandales y pasamanos en la colonia Lomas de Becerra	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de andadores con barandales y pasamanos en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las fuertes precipitaciones y reja
002D18040	Rehabilitación de concreto hidráulico en la colonia Bejero	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de concreto hidráulico en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18041	Rehabilitación de empedrado en la colonia Chimalistac	99.93	277,202.00	279,562.33	279,386.07	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de empedrado en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18042	Rehabilitación de concreto hidráulico en la colonia Colinas del Sur	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de concreto hidráulico en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18043	Rehabilitación de vialidades en la colonia El Pirul	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de pavimentación en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena,
002D18044	Rehabilitación de concreto hidráulico en la colonia Jalalpa (Ampl)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de concreto hidráulico en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18045	Rehabilitación de adoquín en la colonia La Herradura	99.87	277,202.00	279,562.33	279,216.38	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de adoquín en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena,
002D18046	Rehabilitación de vialidades en la colonia Lomas de la Era	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de pavimentación en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18047	Rehabilitación de vialidades en la colonia Lomas de Santo Domingo (Ampl)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de pavimentación en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18048	Rehabilitación de vialidades en la colonia Privada Centenario	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de pavimentación en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo material: con estos trabajos se beneficiará a los habitantes
002D18049	Rehabilitación de concreto hidráulico en la colonia Unión Olivos	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación en 30.00 M2 de concreto hidráulico en un comité ciudadano que consiste en: trazo y nivelación, excavaciones, nivelación con arena, compactación, análisis topográfico y colocación del nuevo
002D18050	Colocación de techumbre en la colonia El Cuernito	-	277,202.00	-	-	Se llevarán acabo la colocación de techumbre de construcción ligera en un espacio público del comité ciudadano que consisten en: herrería, instalaciones



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18051	Recuperación de parque en la colonia De Tarango (Rncda)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se llevará acabo la recuperarión de un espacio público en un comité ciudadano que consta de: guarniciones, andadores de concreto hidráulico, colocación de reja perimetral, aplicación de pintura, elementos estructurales, colocación de mobiliario, bancas, mesas, colocación de juegos infantiles y rehabilitación de áreas verdes; con estos
002D18052	Recuperación de parque en la colonia Piloto Adolfo López Mateos (Ampl)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se llevará acabo la recuperación de un espacio público en un comité ciudadano que consta de: guarniciones, andadores de concreto hidráulico, colocación de reja perimetral, aplicación de pintura, elementos estructurales, colocación de mobiliario, bancas, mesas, colocación de juegos infantiles y rehabilitación de áreas verdes; con estos
002D18053	Instalación de gimnasio al aire libre en la colonia El Pirul 2a Ampl.	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de gimnasio al aire libre en un comité ciudadano que consta de: ejercitador de pectorales, ejercitador de pierna, ejercitador de hombro, remo, potro y
002D18054	Reahabilitación de centro social a través de colocación de aparatos de ejercicio en la colonia Conciencia Proletaria	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación a un centro social comunitario del comité en la colonia Conciencia Proletaria, tales como: colocación de aparatos de ejercicio que consiste en albañilería, herrería y aplicación de pintura; con
002D18055	Instalación de gimnasio al aire libre en la colonia Desarrollo Urbano	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de gimnasio al aire libre en un comité ciudadano que consta de: ejercitador de pectorales, ejercitador de pierna, ejercitador de hombro, remo, potro y bicicleta fija; con estos trabajos se beneficiará a los
002D18056	Instalación de gimnasio al aire libre en la colonia Jalalpa El Grande	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de gimnasio al aire libre en un comité ciudadano que consta de: ejercitador de pectorales, ejercitador de pierna, ejercitador de hombro, remo, potro y bicicleta fija; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Jalalpa El Grande, dentro de esta
002D18057	Instalación de gimnasio al aire libre en la colonia Zenón Delgado	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de gimnasio al aire libre en un comité ciudadano que consta de: ejercitador de pectorales, ejercitador de pierna, ejercitador de hombro, remo, potro y
002D18058	Instalación de gimnasio al aire libre en la colonia Estado de Hidalgo Ampl.	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de gimnasio al aire libre en un comité ciudadano que consta de: ejercitador de pectorales, ejercitador de pierna, ejercitador de hombro, remo, potro y
002D18059	Remodelación de kiosco en la colonia Las Águilas	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de remodelación en espacio público del kiosco en un comité ciudadano que consisten en: herrería, instalaciones eléctricas, hidrosanitaria, impermeabilización, aplicación de pintura y seguridad; con



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18060	Rehabilitación de banquetas y guarniciones en la colonia Garcimarrero	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 30.00 M2 de banquetas y guarniciones en un comité ciudadano, que consiste en: preliminares, cimentación, albañilería, herrería, pintura, trabajos de drenaje para evitar esfuerzos debido a las fuertes precipitaciones en esta zona.
O02D18061	Instalación de juegos infantiles en la colonia José María Pino Suárez	-	277,202.00	279,562.33	-	Instalar un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol, escalera marina, dos torres y construcción de firme de
O02D18062	Instalación de juegos infantiles en la colonia Lomas de Tarango	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol, escalera marina, dos torres y construcción de firme de
O02D18063	Instalación de juegos infantiles en la colonia Loreto	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol, escalera marina, dos torres y construcción de firme de
O02D18064	Instalación de juegos infantiles en la colonia Predio La Angostura	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol, escalera marina, dos torres y construcción de firme de concreto; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes
O02D18065	Instalación de juegos infantiles en la colonia San Gabriel	-	277,202.00	279,562.33	-	Instalar un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol,
O02D18066	Instalación de juegos infantiles en la colonia Tetelpan (Pblo.)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará un módulo de juegos infantiles en un comité ciudadano que consta de: resbaladilla, columpios, rampa de escaladora, resbaladilla recta, resbaladilla de caracol, escalera marina, dos torres y construcción de firme de
O02D18067	Instalación de parque de bolsillo en la colonia Golondrinas 2a Sección	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará parque de bolsillo en un comité ciudadano que consta de: guarniciones, andadores de concreto hidráulico, colocación de reja perimetral, aplicación de pintura, elementos estructurales, colocación de mobiliario, bancas,
O02D18068	Instalación de parque de bolsillo en la colonia La Otra Banda	-	277,202.00	279,562.33	-	Se instalará parque de bolsillo en un comité ciudadano que consta de: guarniciones, andadores de concreto hidráulico, colocación de reja perimetral, aplicación de pintura, elementos estructurales, colocación de mobiliario, bancas,
O02D18069	Rehabilitación y mantenimiento de la red de agua potable en la colonia El Pirú (Fracc)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de 30.00 Metros a la red hidráulica de agua potable en un comité ciudadano tales como: reparación de fugas de distribución, corrigiendo valvulas en el vastago fijo, así como en ramales domiciliarios que van



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18070	Rehabilitación y mantenimiento de la red de agua potable en la colonia Galeana	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de 30.00 Metros a la red hidráulica de agua potable en un comité ciudadano tales como: reparación de fugas de distribución, corrigiendo valvulas en el vastago fijo, asi como en ramales domiciliarios que van
O02D18071	Rehabilitación y mantenimiento de la red de agua potable en la colonia La Martinica	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de 30.00 Metros a la red hidráulica de agua potable en un comité ciudadano tales como: reparación de fugas de distribución, corrigiendo valvulas en el vastago fijo, asi como en ramales domiciliarios que van
O02D18072	Rehabilitación y mantenimiento de la red de agua potable en la colonia Ocotillos	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de 30.00 Metros a la red hidráulica de agua potable en un comité ciudadano tales como: reparación de fugas de distribución, corrigiendo valvulas en el vastago fijo, asi como en ramales domiciliarios que van
O02D18073	Instalación de luminarias tipo baliza en la colonia Alfalfar	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos para la instalación de 22 luminarias del comité ciudadano consiste en baliza tipo lapiz con poste de 4", 2.00 mts., de altura, incluye: 2 lámparas tipo luz de dia de 32 w., 127 v multivoltaje, tubo de acrílico de 4" de diámetro, color opalino, tubo metálico de 4" cal. 16 con aplicación de pintura electrostática con base de primer automotivo anticorrosión, 3 metros de cable thw no 10, tapa de 4" con tornillos para cubrir acrilico y sistema de iluminación, montaje en la base de concreto, armado, conexión de cables y al circuito eléctrico. construcción de cimiento de 0.00 a 0.40 de altura a base de concreto f'c= 150 kg/cm2 con dimensiones de 35 x 35 x 40 cm, el precio unitario incluye: excavación, acarreo del material sobrante, compactación de desplante, cimbra y descimbra, colado y



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18074	Instalación de luminarias tipo ménsula en la colonia Alfonso XIII	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en un comité para la instalación de 22 luminarias tipo ménsula a través de suministro y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, auto controlada, índice de potencia 85, base e26, tipo de lámpara fluorescente de 85w, con una tensión nominal de 100-127v 60hz, con un consumo de corriente de 0.85-0.66a, f.p. 0.5, flujo luminoso 5 400 lm, temperatura de calor 6 500k, con rejilla de protección con una certificación nom-064. Colocación de ménsula para luminaria tipo sub-urbano de 0.80 mts a 1.20 mts de longitud y 38mm de diámetro, incluye perforación 12.4 mm (1/2´´), con una profundidad de 101 mm (2´´), taquete de expansión de 12.4 mm (1/2´´) x 101 mm (2´´), tornillo de 6.2 mm (1/4´´) x 101 mm (2´´) en escalera a una altura de 4 a 6 mts. Acometida eléctrica para circuito eléctrico en fachada, en baja tensión, por cada luminaria incluye: material, pruebas, carga, acarreo y
002D18075	Instalación de luminarias tipo ménsula en la colonia Alpes Ampl.	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en un comité para la instalación de 22 luminarias tipo ménsula a través de suministro y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, auto controlada, índice de potencia 85, base e26, tipo de lámpara fluorescente de 85w, con una tensión nominal de 100-127v 60hz, con un consumo de corriente de 0.85-0.66a, f.p. 0.5, flujo luminoso 5 400 lm, temperatura de calor 6 500k, con rejilla de protección con una certificación nom-064. Colocación de ménsula para luminaria tipo sub-urbano de 0.80 mts a 1.20 mts de longitud y 38mm de diámetro, incluye perforación 12.4 mm (1/2´´), con una profundidad de 101 mm (2´´), taquete de expansión de 12.4 mm (1/2´´) x 101 mm (2´´), tornillo de 6.2 mm (1/4´´) x 101 mm (2´´) en escalera a una altura de 4 a 6 mts. Acometida eléctrica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18076	Instalación de luminarias tipo ménsula en la colonia Canutillo (Aguascalientes)	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en un comité para la instalación de 22 luminarias tipo ménsula a través de suministro y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, auto controlada, índice de potencia 85, base e26, tipo de lámpara fluorescente de 85w, con una tensión nominal de 100-127v 60hz, con un consumo de corriente de 0.85-0.66a, f.p. 0.5, flujo luminoso 5 400 lm, temperatura de calor 6 500k, con rejilla de protección con una certificación nom-064. Colocación de ménsula para luminaria tipo sub-urbano de 0.80 mts a 1.20 mts de longitud y 38mm de diámetro, incluye perforación 12.4 mm (1/2´´), con una profundidad de 101 mm (2´´), taquete de expansión de 12.4 mm (1/2´´) x 101 mm (2´´), tornillo de 6.2 mm (1/4´´) x 101 mm (2´´) en escalera a una altura de 4 a 6 mts. Acometida eléctrica para circuito eléctrico en fachada, en baja tensión, por cada luminaria incluye: material, pruebas, carga, acarreo y descarga de equipo para fijación, herramientas, material y
O02D18077	Instalación de luminarias tipo baliza en la colonia Guadalupe Inn	100.0	277,202.00	279,562.33	279,556.44	Se realizarán trabajos para la instalación de 22 luminarias del comité ciudadano consiste en baliza tipo lapiz con poste de 4", 2.00 mts., de altura, incluye: 2 lámparas tipo luz de día de 32 w., 127 v multivoltaje, tubo de acrílico de 4" de diámetro, color opalino, tubo metálico de 4" cal. 16 con aplicación de pintura electrostática con base de primer automotivo anticorrosión, 3 metros de cable thw no 10, tapa de 4" con tornillos para cubrir acrílico y sistema de iluminación, montaje en la base de concreto, armado, conexión de cables y al circuito eléctrico. construcción de cimiento de 0.00 a 0.40 de altura a base de concreto f´c= 150 kg/cm2 con dimensiones de 35 x 35 x 40 cm, el precio unitario incluye: excavación, acarreo del material sobrante, compactación de desplante, cimbra y descimbra, colado y vibrado de concreto, 4 anclas de acero rolado en frío, 5/8" a 3/4" de diámetro x 0.50 m. instalación y pruebas de equipo de protección y control fotoeléctrico consistente en un



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18078	Instalación de luminarias tipo baliza en la colonia Jardines del Pedregal	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos para la instalación de 22 luminarias del comité ciudadano consiste en baliza tipo lapiz con poste de 4", 2.00 mts., de altura, incluye: 2 lámparas tipo luz de día de 32 w., 127 v multivoltaje, tubo de acrílico de 4" de diámetro, color opalino, tubo metálico de 4" cal. 16 con aplicación de pintura electrostática con base de primer automotivo anticorrosión, 3 metros de cable thw no 10, tapa de 4" con tornillos para cubrir acrílico y sistema de iluminación, montaje en la base de concreto, armado, conexión de cables y al circuito eléctrico. construcción de cimiento de 0.00 a 0.40 de altura a base de concreto f'c= 150 kg/cm2 con dimensiones de 35 x 35 x 40 cm, el precio unitario incluye: excavación, acarreo del material sobrante, compactación de desplante, cimbra y descimbra, colado y vibrado de concreto, 4 anclas de acero rolado en frío, 5/8" a
O02D18079	Instalación de luminarias tipo baliza en la colonia La Conchita	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos para la instalación de 22 luminarias del comité ciudadano consiste en baliza tipo lapiz con poste de 4", 2.00 mts., de altura, incluye: 2 lámparas tipo luz de día de 32 w., 127 v multivoltaje, tubo de acrílico de 4" de diámetro, color opalino, tubo metálico de 4" cal. 16 con aplicación de pintura electrostática con base de primer automotivo anticorrosión, 3 metros de cable thw no 10, tapa de 4" con tornillos para cubrir acrílico y sistema de iluminación, montaje en la base de concreto, armado, conexión de cables y al circuito eléctrico. construcción de cimiento de 0.00 a 0.40 de altura a base de concreto f'c= 150 kg/cm2 con dimensiones de 35 x 35 x 40 cm, el precio unitario incluye: excavación, acarreo del material sobrante, compactación de desplante, cimbra y descimbra, colado y vibrado de concreto, 4 anclas de acero rolado en frío, 5/8" a



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18080	Instalación de luminarias tipo ménsula en la colonia Molino de Rosas	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en un comité para la instalación de 22 luminarias tipo ménsula a través de suministro y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, auto controlada, índice de potencia 85, base e26, tipo de lámpara fluorescente de 85w, con una tensión nominal de 100-127v 60hz, con un consumo de corriente de 0.85-0.66a, f.p. 0.5, flujo luminoso 5 400 lm, temperatura de calor 6 500k, con rejilla de protección con una certificación nom-064. Colocación de ménsula para luminaria tipo sub-urbano de 0.80 mts a 1.20 mts de longitud y 38mm de diámetro, incluye perforación 12.4 mm (1/2´´), con una profundidad de 101 mm (2´´), taquete de expansión de 12.4 mm (1/2´´) x 101 mm (2´´), tornillo de 6.2 mm (1/4´´) x 101 mm (2´´) en escalera a una altura de 4 a 6 mts. Acometida eléctrica para circuito eléctrico en fachada, en baja tensión, por cada
O02D18081	Instalación de luminarias tipo ménsula en la colonia Pólvora	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en un comité para la instalación de 22 luminarias tipo ménsula a través de suministro y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, auto controlada, índice de potencia 85, base e26, tipo de lámpara fluorescente de 85w, con una tensión nominal de 100-127v 60hz, con un consumo de corriente de 0.85-0.66a, f.p. 0.5, flujo luminoso 5 400 lm, temperatura de calor 6 500k, con rejilla de protección con una certificación nom-064. Colocación de ménsula para luminaria tipo sub-urbano de 0.80 mts a 1.20 mts de longitud y 38mm de diámetro, incluye perforación 12.4 mm (1/2´´), con una profundidad de 101 mm (2´´), taquete de expansión de 12.4 mm (1/2´´) x 101 mm (2´´), tornillo de 6.2 mm (1/4´´) x 101 mm (2´´) en escalera a una altura de 4 a 6 mts. Acometida eléctrica para circuito eléctrico en fachada, en baja tensión, por cada luminaria incluye: material pruebas, carga, acarreo y



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18082	Instalación de luminarias tipo baliza en la colonia Santa María Nonoalco	100.0	277,202.00	279,562.33	279,553.82	Se realizará trabajos para la instalación de 22 luminarias del comité ciudadano consiste en baliza tipo lapiz con poste de 4", 2.00 mts., de altura, incluye: 2 lámparas tipo luz de día de 32 w., 127 v multivoltaje, tubo de acrílico de 4" de diámetro, color opalino, tubo metálico de 4" cal. 16 con aplicación de pintura electrostática con base de primer automotivo anticorrosión, 3 metros de cable thw no 10, tapa de 4" con tornillos para cubrir acrílico y sistema de iluminación, montaje en la base de concreto, armado, conexión de cables y al circuito eléctrico. construcción de cimiento de 0.00 a 0.40 de altura a base de concreto f'c= 150 kg/cm2 con dimensiones de 35 x 35 x 40 cm, el precio unitario incluye: excavación, acarreo del material sobrante, compactación de desplante, cimbra y descimbra, colado y vibrado de concreto, 4 anclas de acero rolado en frío, 5/8" a 3/4" de diámetro x 0.50 m. instalación y pruebas de equipo
002D18083	Construcción de salón para adultos mayores en la colonia La Mexicana	-	277,202.00	279,562.33	-	Los trabajos a realizar para la construcción de un salón en el comité ciudadano consisten en: albañilería, instalación eléctrica e hidrosanitaria, herrería, cancelería, carpintería,
002D18084	Continuación de la construcción del Centro de Desarrollo Comunitario de la colonia Poder Popular	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de construcción a un centro de desarrollo social comunitario del comité en la colonia Poder Popular, tales como: albañilería, cancelería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización, herrería y aplicación de pintura; con estos trabajos se beneficiará a los
002D18085	Construcción de cancha deportiva en la colonia Acueducto	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la construcción de una cancha deportiva de un comité en la colonia Acueducto consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas,
002D18086	Rehabilitación de cancha de fútbol rápido en la colonia Arturo Gamiz	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de una cancha de fútbol rápido de un comité en la colonia Arturo Gamiz consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintura; con
002D18087	Rehabilitación de espacio deportivo en la colonia Calzada Jalalpa	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de un comité en el módulo deportivo de la colonia Calzada Jalalpa consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintura; con estos
002D18088	Construcción de cancha multifuncional en la colonia Dos Ríos	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la construcción de una cancha multifuncional de un comité en la colonia Dos Ríos consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D18089	Rehabilitación de cancha multifuncional en la colonia Gral. Carlos A. Madrazo	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos para la rehabilitación de una cancha multifuncional en un comité consisten en: albañilería, cimentación, pisos, muros, cadenas y castillos, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, pintura, herrería y acabados en
002D18090	Rehabilitación de cancha multifuncional en la colonia Progreso Tizapan	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos para la rehabilitación de una cancha multifuncional en un comité consisten en: albañilería, cimentación, pisos, muros, cadenas y castillos, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, pintura, herrería y acabados en
002D18091	Rehabilitación de cancha deportiva en la colonia Villa Verдум	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de una cancha deportiva de un comité en la colonia Villa Verдум consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintura; con estos
002D18092	Rehabilitación de cancha deportiva en la colonia Valentín Gómez Farías	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de una cancha deportiva de un comité en la colonia Valentín Gómez Farías consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintur; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia
002D18093	Rehabilitación de trotapista en espacio deportivo en la colonia Lomas de Santa Fe II	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de una trotapista en el comité de la colonia Lomas de Santa Fe II consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintura; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia Lomas
002D18094	Rehabilitación de trotapista en espacio deportivo en la colonia Santa Fe Km 8.5	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos en la rehabilitación de una trotapista en el comité de la colonia Lomas de Santa Fe km 8.5 consisten en: preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización y pintura; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia
002D18095	Rehabilitación de museo de sitio en la colonia Santa Lucia	-	277,202.00	279,562.33	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de museo en el comité de la colonia Santa Lucia, tales como: albañilería, cancelería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización, herrería y aplicación de pintura; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la colonia
002D18096	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje, dentro del perímetro delegacional.	53.35	15,400,000.00	16,136,016.76	8,609,067.28	Se realizan trabajos de rehabilitación 1.00 KIL de la red secundaria de drenaje, mediante la reconstrucción de rejillas pluviales, boca de tormenta, atarjea y renivelación de pozos de visita, así como la sustitución completa de obsoletos tubos de cemento por tubos de nueva tecnología fabricados con polietileno de alta densidad; con estos



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18097	Trabajos de obra pública para la preservación y mantenimiento del medio ambiente.	37.01	10,000,000.00	9,995,305.75	3,698,794.48	Se realizarán trabajos para la preservación y mantenimiento del medio ambiente consta en poda integral a 1,033 árboles con ramas peligrosas, así como mantenimiento de arbolado urbano que invaden líneas de alta tensión, red telefónica o las que están en peligro de caer por vencimiento y en época
O02D18098	Trabajos de mitigación de riesgo (muro, gavión, estabilización de talud, barda perimetral), dentro del perímetro delegacional.	49.05	9,250,000.00	9,238,286.96	4,531,037.08	Se realizan trabajos de rehabilitación y mitigación de riesgo en 4,000.00 M2 de muro gavión, de contención y zampeado de cavidades de alto riesgo en donde se encuentran construidas casas habitación evitando daños estructurales o colapsos en las mismas; así como la estabilización de taludes que se encuentran en cotas
O02D18099	Rehabilitación y mantenimiento de edificios públicos, dentro del perímetro delegacional.	93.12	5,200,000.00	1,040,000.00	968,474.71	Se realizan trabajos de rehabilitación y mantenimiento en 5 inmuebles públicos que consisten en: Albañilería, herrería, instalaciones eléctricas, hidrosanitaria, impermeabilización, aplicación de pintura y seguridad; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de las Colonias Lomas de La Era, Prados de Providencia, Jalisco el Grande, Tlalca y
O02D18100	Balizamiento de vialidades y recuperación de espacios públicos, dentro del perímetro delegacional	-	22,000,000.00	-	-	Se realizarán trabajos de balizamiento consiste en 380,400.00 metros de limpieza, trazo de líneas, aplicación de pintura marcando líneas continuas, pasos peatonales, líneas de alto y topes en calles y avenidas, así como en la recuperación de 1 espacio público mediante limpieza y
O02D18101	Rehabilitación y mantenimiento de banquetas y guarniciones, dentro del perímetro delegacional	53.32	7,200,000.00	7,188,299.28	3,839,289.26	Se realizan trabajos de rehabilitación y mantenimiento de 7,200.00 M2 en banquetas, guarniciones y andadores que consiste en: trazo nivelación del terreno, demoliciones, excavaciones, compactación, análisis topográfico y vaciado, colado y vibrado de concreto hidráulico; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de las Colonias José María
O02D18102	Rehabilitación y mantenimiento del mercado público Cristo Rey, dentro del perímetro delegacional.	-	10,428,898.00	22,104,898.00	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento al mercado Cristo Rey, tales como: albañilería, instalaciones eléctricas, hidrosanitaria, impermeabilización de azoteas, herrería y aplicación de pintura, principalmente; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de la Colonia Cristo
O02D18103	Rehabilitación y mantenimiento de calles y avenidas tipo bacheo, dentro del perímetro delegacional	2.00	3,234,834.00	12,726,958.00	254,744.00	Se realizan trabajos de rehabilitación y mantenimiento en 4,500.00 M2 de pavimentación con carpeta asfáltica (bacheo) en todas las colonias dentro del perímetro delegacional, que consiste en: banqueo, preliminares, demolición de pavimento y existente, excavación y nivelación de terreno, mejoramiento y compactación, riego de liga con emulsión asfáltica, tendido de la capa de carpeta



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18104	Rehabilitación y mantenimiento de calles y avenidas, dentro del perímetro delegacional	-	9,988,312.00	38,462,275.00	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento en 7,000.00 M2 de pavimentación con concreto hidráulico llevando a cabo las siguientes acciones: demolición de pavimento y empedrado existente, nivelación del terreno, mejoramiento y compactación, colocación de acero de refuerzo o de malla electrosoldada, colocación del nuevo
O02D18105	Construcción y ampliación de la red secundaria de agua potable, dentro del perímetro delegacional.	-	12,300,000.00	17,300,000.00	-	Se realizarán trabajos en 4,200.00 metros de ampliación de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: colocación de piezas especiales, construcción de cajas de regulación y la ampliación de la línea de agua potable mediante el trazo y nivelación de obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales de
O02D18106	Rehabilitación y mantenimiento de la red secundaria de agua potable, dentro del perímetro delegacional.	32.37	42,200,005.00	42,200,005.00	13,659,981.60	Se realizaran 10,258.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: sustitución completa de obsoletos tubos de asbesto/cemento por tubos de nueva tecnología fabricados con polietileno para alta presión.; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de las Colonias Presidentes 2a Ampliación Santa
O02D18107	Rehabilitación y mantenimiento de espacios deportivos, dentro del perímetro delegacional.	21.91	5,020,000.00	1,004,000.00	395,324.98	Se realizan trabajos de rehabilitación y mantenimiento a 3 espacios deportivos, consistente en: instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería, cambio de piso de loseta, seguridad, hidráulica, sanitaria, aplicación de pintura principalmente; con estos trabajos se
O02D18108	Rehabilitación y mantenimiento de bibliotecas, dentro del perímetro delegacional.	-	2,850,000.00	-	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a 4 bibliotecas, consistente en: instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería, cambio de piso de loseta, seguridad, hidráulica, sanitaria y aplicación de pintura; con estos trabajos se beneficiará a los
O02D18109	Rehabilitación y mantenimiento de espacios educativos, dentro del perímetro delegacional.	36.45	4,358,111.00	871,622.00	343,202.99	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a 6 escuelas primarias, consistente en: instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería, cambio de piso de loseta, seguridad, hidráulica, sanitaria y aplicación de pintura principalmente; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de las Colonias Progreso
O02D18110	Rehabilitación y mantenimiento a centros de desarrollo social, dentro del perímetro delegacional.	39.38	5,800,000.00	167,093.00	65,793.00	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a 2 centros de desarrollo social y centros interactivos consistente en: albañilería, cancelería, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería, aplicación de pintura y desazolve de drenaje; con estos trabajos se beneficiará a los habitantes de las Colonias



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18111	Rehabilitación y mantenimiento de espacios públicos, dentro del perímetro delegacional.	-	12,200,000.00	-	-	Se llevarán a cabo trabajos para el rescate, recuperación, rehabilitación, conservación y mantenimiento de 200 espacios públicos como son fuentes, pedestales, esculturas y monumentos, e instalación de gimnasios y juegos
O02D18112	Instalación, mantenimiento y rehabilitación del sistema de alumbrado público en diversas calles y avenidas de diferentes colonias del perímetro delegacional	99.99	37,579,662.00	51,054,074.04	51,051,188.70	Se realizan trabajos para la Instalación y mantenimiento de 9,600 luminarias constan de: suministro, rehabilitación y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, suministro, rehabilitación y colocación de luminaria tipo punta de poste, instalación de luminaria tipo OV de 140 watts, suministro, rehabilitación y colocación de luminaria
O02D18113	Mantenimiento y conservación de instalaciones deportivas, dentro del perímetro delegacional.	20.12	20,000,000.00	20,000,000.00	4,023,787.03	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a espacios deportivos, consistente en: instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería, cambio de piso de loseta, seguridad, hidráulica, sanitaria, aplicación de pintura principalmente; Así como colocación de concreto ecológico (ecocreto), pigmentación de ecocreto, construcción de guarniciones, firmes, andadores, colocación de mobiliario y equipo como: mesas de pic-nic, mesas de ajedrez, bancas, juegos infantiles, equipos de gimnasios, colocación de caucho amortiguante, colocación
O02D18114	Construcción del Centro Social, Cultural y Deportivo en la colonia Merced Gomez, dentro del perímetro delegacional.	-	50,000,000.00	50,000,000.00	-	Se realizarán trabajos para la construcción de un centro social, cultural y deportivo, consisten en: preeliminares, trazo, nivelación del terreno, albañilería, cimentación, pisos, muros, cadenas y castillos, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias y herrería. Au. 5 de Mayo No. 62, con estas
O02D18115	Recuperación y mantenimiento de espacios públicos, dentro del perímetro delegacional.	4.89	-	27,000,000.00	1,321,642.89	Se realizarán trabajos para la recuperación y mantenimiento de 25 espacios públicos consisten en lo siguiente: trazo y nivelación de terreno, excavaciones, demoliciones, plantillas, cimentación, relleno de excavación, rehabilitación de guarniciones, andadores de concreto, firmes, colocación de euroreja, protecciones de herrería en áreas verdes, instalación y mantenimiento de juegos infantiles y aparatos ejercitadores, sustitución de luminarias, acabados, pintura
O02D18116	Construcción y Ampliación de la Red Secundaria de Drenaje ubicada en las colonias María G. de García Ruiz, Paraíso, Arturo Martínez y Lomas de Becerra, dentro del perímetro delega	-	-	3,000,000.00	-	Se realizarán trabajos de construcción y ampliación en la red secundaria de drenaje, ya que debido al tiempo de servicio de los ductos tiene fracturas, así como del desgaste natural y el flujo vehicular, hace indispensable se trabaje en las líneas de drenaje; con el fin de proporcionar a la población un servicio eficiente en la captación de aguas



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18117	Rehabilitación, mantenimiento y sustitución de pavimentación a base de concreto asfáltico, concreto hidráulico, adoquinado y empedrado de calles, dentro del perímetro delegacional	52.27	-	9,992,987.95	5,223,458.50	Se realizarán trabajos de rehabilitación, mantenimiento y sustitución en 4,800.00 M2 de pavimentación a base de concreto asfáltico, concreto hidráulico, adoquinado y empedrado de calles y avenidas llevando a cabo las siguientes acciones: demolición de pavimento y empedrado existente, nivelación del terreno, mejoramiento y compactación, colocación de acero de refuerzo o de malla electrosoldada, colado del nuevo pavimento con concreto hidráulico, colocación de empedrado nuevo, acabado tipo
O02D18118	Trabajos de pavimentación en las calles Francisco P. Miranda entre Periférico y Alta Tensión y Prolongación Río Mixcoac entre Alta Tensión y Av. Lomas de Plateros,	0.14	-	5,000,000.00	7,150.01	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento en 10,000.00 M2 de pavimentación con capeta asfáltica llevando a cabo las siguientes acciones: demolición de carpeta existente, carga, acarreo, descarga de material, nivelación del terreno mejoramiento y compactación, riego de liga y tendido de carpeta asfáltica con 7.5 cm de
O02D18119	Trabajos de instalación eléctrica para alimentar la subestación y concluir la 2a etapa de construcción de la Alberca Semiolímpica Minestongo	-	-	1,096,610.00	-	Se realizarán trabajos de instalación eléctrica de la subestación de la alberca semiolímpica a fin de fomentar el deporte entre la población obregonense, alejándolos de actos vandálicos que pone en riesgo su integridad física.
O02D18120	Ampliación de la red secundaria de drenaje (levantamiento topográfico) en la colonia Pueblo de San Bartolo Ameyalco, dentro del perímetro delegacional	-	-	144,000.00	-	Se realizarán trabajos de estudio de levantamiento topográfico en la red secundaria de drenaje, ya que debido al tiempo de servicio de los ductos tiene fracturas, así como del desgaste natural y el flujo vehicular, hace indispensable
O02D18121	Estabilización de talud y relleno de minas en las colonias Jalapa Tepito y Golondrinas 2a. Sección, dentro del perímetro delegacional.	-	-	838,000.00	-	Se realizarán trabajos de estabilización de taludes en 600.00 M2 a base de zampeado de piedra, a base de concreto lanzado, y relleno de minas a base de costalera rellena con tepetate, protección a hombro del talud colapsado con plástico, a fin de evitar un deslave que
O02D18122	Recuperación de espacios públicos en la colonia San Ángel, dentro del perímetro delegacional.	-	-	210,000.00	-	Se realizarán trabajos para la recuperación y mantenimiento de 7 espacios públicos consisten en albañilería con la construcción de una base para la colocación de una
O02D18123	Rehabilitación y mantenimiento de 2 espacios educativos, dentro del perímetro delegacional.	-	-	1,456,759.00	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a 2 escuelas primarias, consistente en: instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización de azoteas, herrería,
O02D18124	Instalación y rehabilitación de luminarias tipo mensula, tipo O.V. y punta de poste, dentro del perímetro delegacional.	47.94	-	70,000,000.00	33,557,470.41	Se realizarán trabajos para la instalación y rehabilitación de 15,200 luminarias constan de: suministro, rehabilitación y colocación de luminaria tipo sub-urbana para fachada, suministro, rehabilitación y colocación de luminaria tipo
O02D18125	Trabajos de estabilización de talud en las colonias Lomas de Las Águilas y Las Águilas Ampliación, dentro del perímetro delegacional.	-	-	14,984,230.00	-	Se realizarán trabajos de estabilización de taludes en 4,000.00 M2 a base de zampeado de piedra a base de concreto lanzado, protección a hombro del talud colapsado con plástico, a fin de evitar un deslave que resulte pérdidas



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18126	Rehabilitación de la red secundaria de drenaje en la colonia Corpus Christy y en Av. Antiguo Camino a Real a Toluca, dentro del perímetro delegacional.	-	-	5,200,000.00	-	Los trabajos a realizar consisten en rehabilitar y mantener 0.70 kil. de la red secundaria de drenaje, mediante la reconstrucción de rejillas pluviales, boca de tormenta, atarjea y renovación de pozos de visita, así como el
O02D18129	Rehabilitación de la red de agua potable Lomas de Chamontoya.	-	-	525,150.00	-	Se realizarán trabajos en 150.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de
O02D18130	Rehabilitación del mercado Tizapán No. 67 (2da etapa)	-	-	5,760,540.00	-	Se realizará la continuación de trabajos de rehabilitación y mantenimiento al mercado público Tizapán No. 67 ubicado en las calles Frontera y San Luis Potosí de la colonia Progreso Tizapan (segunda etapa), tales como: albañilería,
O02D18131	Construcción de la Alberca Semiolímpica Minestongo (2a etapa)	-	-	780,000.00	-	Se realizarán trabajos de construcción de la alberca semiolímpica y obras complementarias ubicado en el parque Minestongo (2da etapa) consiste en: colocación de luminarias solares, herrería, colocación de vinil en
O02D18132	Rehabilitación y Mantenimiento de espacios deportivos	-	-	190,000.00	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación y mantenimiento a espacios deportivos con la recolocación de ejercitadores ubicadas en la colonia Cebadita; así como el mantenimiento del parque acuático Japón ubicado en las Águilas dentro del perímetro delegacional, consistente en: instalaciones
O02D18133	Rehabilitación de red de agua potable La Palmita.	-	-	840,240.00	-	Se realizarán trabajos en 115.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de red de
O02D18134	Rehabilitación de red de agua potable Segunda Ampliación Presidentes.	-	-	12,300,000.00	-	Se realizarán trabajos en 3,300.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de red de
O02D18135	Rehabilitación de red de agua potable Piloto.	-	-	600,000.00	-	Se realizarán trabajos en 150.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de red de
O02D18136	Rehabilitación de la red de agua potable Unidad Habitacional El Pirú.	-	-	3,000,000.00	-	Se realizarán trabajos en 800.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de red de



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18137	Rehabilitación de la red de agua potable La Joya.	-	-	9,000,000.00	-	Se realizarán trabajos en 1,500.00 metros de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura de la red secundaria de agua potable, llevando a cabo acciones de: trazo y nivelación para obras hidráulicas con equipo de topografía que incluye materiales para señalamiento, cambio de red de agua de asbesto/cemento por tubos de nueva tecnología
O02D18138	Rehabilitación de drenaje sanitario Lomas de la Era.	-	-	3,000,000.00	-	Se realizarán trabajos que consisten en rehabilitar y mantener 0.16 kil. de la red secundaria de drenaje, mediante la reconstrucción de pozos de visita, así como la sustitución
O02D18139	Rehabilitación de drenaje sanitario Garcimarrero.	-	-	1,600,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18140	Rehabilitación de drenaje sanitario Acuilotla.	-	-	700,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18141	Rehabilitación de drenaje sanitario Pueblo de Tetelpan.	-	-	1,120,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18142	Rehabilitación de drenaje sanitario Rinconada Lomas de Tarango.	-	-	2,700,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18143	Rehabilitación de drenaje sanitario Margarita Maza de Juárez.	-	-	3,000,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18144	Rehabilitación de drenaje sanitario Belén de las Flores.	-	-	1,200,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18145	Rehabilitación de drenaje sanitario San Bartolo Ameyalco.	-	-	1,200,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18146	Rehabilitación de drenaje sanitario Presidentes.	-	-	1,000,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD01 Alcaldía Álvaro Obregón

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D18147	Rehabilitación de drenaje sanitario Ponciano Arriaga.	-	-	5,000,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18148	Rehabilitación de drenaje sanitario 2a. Ampliación Presidente.	-	-	9,800,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18149	Rehabilitación de drenaje sanitario Zenón Delgado.	-	-	5,000,000.00	-	Se realizarán trabajos indispensables a la red de drenaje de forma más eficiente, ya que debido al tiempo de servicio la red de drenaje ha sufrido fracturas, así como por el intenso flujo vehicular y por el desgaste natural, haciendo necesario
O02D18150	Estudio de mecánica de suelo para el proyecto de instalación de escaleras de eléctricas.	-	-	1,500,000.00	-	Se realizarán estudios de mecánica de suelo para el proyecto de instalación de escaleras eléctricas de carácter público y gratuito en zonas de difícil acceso en las colonias de bajos recursos para el mejoramiento integral de
Total URG			396,089,774.00	564,498,896.75	149,626,997.33	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
(3)	(4)	(5)	(6)	(6)	(6)	(7)
A02D28001	Adquisición de equipo informático para el Centro de Salud 23 de Abril.	88.73	3,000,000.00	265,105.57	235,238.38	Adquisición de equipo informático 2 (EIN) que se integran de: 1 IMPRESORA térmica compatible con comunicación Dicom, con dos charolas; 1 PC DE ESCRITORIO microtorre HP prodesk 600 GZ, disco duro de almacenamiento 2,5, 120 GB, No Sed.
A02D28002	Adquisición de 2 autobuses para uso turístico.	100.00	2,400,000.00	2,028,471.12	2,028,471.12	Adquisición de 2 (VOA) con las siguientes características: 1 RAM 3500 Promaster 15 M3, modelo 2018 para 15 pasajeros, transmisión automática de 6 velocidades y capacidad de carga de 1,969 KG; y 1 TIPO TRANVÍA modelo Coyoacán para 22 pasajeros, chasis RAM
A02D28003	Suministro e instalación de juegos infantiles para espacios públicos de la Delegación Azcapotzalco.	99.65	2,000,000.00	2,000,000.00	1,992,901.66	Adquisición de juegos infantiles que se integran de 32 (MRE) en las siguientes colonias: Col. Rosario 6 Módulos que se integra: 1 Jgo. Infantil, cap. 27 niños, ed. 3-12 años; 1 Jgo. Infantil, cap. 16 niños; 3 Jgos. Infantil cap. 1 niño, ed. 6-12 años; 1 Aparca bicicletas, cap. 6 bicicletas. Col. Sta. Bárbara 10 Módulos: 1 Jgo. Infantil cap. 27 niños, ed. 3-12 años; 3 Jgo. Infantil, cap. 1 niño, ed. de 6-12 años; 3 Jgos. Infantiles, cap. 1 niño, ed. 6-12 años; 3 Jgos. Infantiles cap. 1 niño, ed. 6-12 años. Col. del Gas; 2 Módulos que se integra: 1 Jgo. Infantil, cap. 25 niños, ed. 6-12 Años; 1 Aparca bicicletas, cap. 6 bicicletas. Col. Prohogar, 4 Módulos que se integran de: 2 Jgos. Infantiles cap. 30 niños, ed. 4-12 años; 2 Bancas. Col. San Marcos 1 Módulo: 1 de Jgo. Infantil cap. 25 niños, ed. 5-12 años. Col. S. Ahuizotla 2 Módulos que se integra: 1 Jgo. Infantil cap. 16 niños, ed. 6 - 12 años; 1 Aparca bicicletas, cap. 6 bicicletas; Col. San J. Tlihuaca 4 Módulos que se integra de: 1 Jgo. Infantil, cap. 25 Niños, ed. 6 a 12 Años; 2 Bancas; 1 Aparca bicicletas, cap. 6 bicicletas; Col. Mag. de las Salinas, 3
A02D28004	Adquisición de Aparatos Deportivos para Gimnasios.	100.00	-	357,030.22	357,030.22	Se realizará la adquisición de 219 (EQG) que se integran de: 30 Discos olímpico martillado en hierro, color gris, peso de 20 kg. de acero vaciado con agarres en su circunferencia; 30 Discos olímpico martillado en hierro, color gris, peso de 15 kg. de acero vaciado con agarres en su circunferencia; 30 Discos olímpico martillado en hierro, color gris, peso de 10 kg. de acero vaciado con agarres en su circunferencia; 30 Discos olímpico martillado en hierro, color gris, peso de 5 kg. de acero vaciado con agarres en su circunferencia; 5 Barras "Z" Olímpica, cromada, de acero inox; longitud de 120 cm X 30mm diámetro; 3 Prensas de piernas inclinada a 45 grados, PTR 2x3 pulg. con respaldo, placa apoya pies; 3 Bancos con press de pecho plano, tubular de acero inoxidable ajuste barra de altura; 3 Bancos brazo curl de acero inox. de 1.20 X 0.50 mts; 1 m de altura, asiento forrado con polímero durable; 3 Bancos para pierna flexiones y extensiones con peso integrado, acero inox; resistente, asiento y extensiones forradas con polímero durable; 3 Aparatos para pantorrilla costurera de uso rudo; 5 Masajeador p/ espalda; 5 tabla de surf; 5 sit-up board; 6 jinete; 6 caminadora; 6 barras p/ piernas; 6 entrenador elíptico; 5 estirador pierna; 5 Ejercitador



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D28005	Adquisición de tres juegos de casitas de madera.	100.00	-	307,444.95	307,444.95	Se realizará la adquisición de 3 (MRE) juegos de casitas de madera para uso interior y exterior que se integran de: resbaladilla individual, de 1.50 de largo X 0.60 M de ancho, rapel de madera con piedras plásticas de 1.20 M de altura, con acabado con pinturas-base aceite con protección UV repelente al agua y de poro abierto, accesorios y complementos del juego.
A02D28006	Adquisición de dos televisores	100.00	-	29,515.13	29,515.13	2 Televisores de 102 cm (40 pulgadas), LED/FULL HD/SMART TV, bastidor color negro, resolución de pantalla de 1920X1080 pixeles.
A02D28007	Adquisición de mobiliario administrativo y médico para el Centro de Salud 23 de Abril.	100.00		1,042,309.21	1,042,303.21	Adquisición de mobiliario administrativo y médico que se integran de; META 1: 120 (MOB): 6 Archiveros metálicos, 3 Bancos metálicos giratorios, 13 Escritorios secretariales, 8 Percheros de pared, 18 Sillas apilables, 4 Vitrinas de metal, 13 Sillones giratorios, 13 Botes de acero inoxidable, 3 Cortinas antibacterianas, 13 Anaqueles de rejilla, 2 Gabinetes universales, 1 Tripie para pizarrón, 1 Banca vestidor, 5 Banquetas de altura, 8 Bancas metálicas, 1 Banqueta de dos peldaños, 1 Mesa de trabajo, 1 Carro para ropa sucia y 6 Bancos de altura giratorio; META 2: 37 (EML) que contiene: 3 Básculas para bebé; 3 Mesas para curación; 4 Mesas porta-instrumental; 3 Mesas para básculas pesa bebé; 2 Mesas exploración para adulto; 3 Básculas estadimetro para adulto; 4 Megatoscopios; 1 Mesa para termos; 1 Mesa para exploración pediátrica; 1 Infantómetro de aluminio; 3 Mesas de altura para laboratorio; 2 Sillas auxiliares para toma de muestra; 1 Gabinete auxiliar para toma de muestras; 1 Autoclave dental de 25 litros; 1 Refrigerador con termómetro; 3 Lámparas de pie para servicio dental; 1 Digitalizador de imagen para radiografía, con software integrado, consola con pantalla de 17", capacidad de 35 ip por hora; y META 3 (ESL) 1 Escalera de arco de cinco entrepaños.
A02D28008	Adquisición de un busto de bronce.	100.00		75,400.00	75,400.00	Busto de Leona Vicario de 50 cms de altura, realizado en bronce a la cera painado en color café con calidad para resistir a la interperie unos 30 años, con un mínimo de mantenimiento.
A02D28009	Adquisición de un equipo para pintar con motor.	100.00		56,697.90	56,697.90	Se adquirirá: 1 (HER) 1 Equipo para pintar con motor con las siguientes características: 5/8 HP, con rociador profesional, manguera de succión, pistola guardaboquillas y switchtip rac x 515.
A02D28010	Adquisición de una lámpara de fotopolimerización y un compresor para unidad dental.	100.00		12,238.00	12,238.00	Lámpara de fotopolimerización led con intensidad de luz 800 1 hp y un compresor para unidad dental libre de aceite, tanque de 48 litros y potencia de 1 hp.
A02D28011	Adquisición de equipo de cómputo e informático.	100.00		214,660.04	214,660.04	Se llevará a cabo la adquisición de equipos de cómputo que se integran de Meta 1: 4 (EIN); 1 Firewall capa 7 que contenga: URL control de aplicaciones, WEB, FTP, P2P, inspección de tráfico SSL, con instalación y capacidad para un estimado de 1,000 usuarios; 1 Router Wifi Gigabit; 1 Repetidor inalámbrico N150 DIR 610 y 1 Impresora 3D y Meta 2: 9 (COM); 9 Equipos de cómputo, con las siguientes características: procesador Intel Core I 3-7100, memoria



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D28012	Adquisición de mobiliario, Equipos para talleres, Herramientas Industriales y Equipo Médico para el Centro Cultural Cananea.	96.33		4,115,499.01	3,964,544.60	Meta 1: 343 (MOB); 76 mesas; 97 sillas; 43 anaqueles; 80 bancos; 1 caja registradora; 30 sillas p/bebé; 16 caballetes; Meta 2: 28 (EAD); 8 sofás indiv.; 2 refrigeradores; 1 horno eléc. cocina; 1 microondas; 3 cunas P/ bebé; 3 cambiadores p/bebé; 10 sets aerógrafos; Meta 3: 1 (ECO); 1 teléfono secretarial; Meta 4: 104 (EQL); 6 Tornetas p/ cerámica; 1 horno p/ cerámica; 2 eqpos. centrífuga; 2 inyectores cerámica; 2 motores chicote; 2 vulcaniz. joyería; 2 Motores pulir joy.; 2 ultrasónico; 2 plantas p/ soldar; 1 cama corte; 37 mesas trabajo p/ herrería; 2 máqs. de coser; 3 máqs. laminadoras; 1 plancha p/ tintorería; 8 sierras; 2 soldadoras pedal; 1 Máquina plotter corte y grabado; 1 lijadora eje osc.; 1 cepilladora madera 15"; 1 canteadora p/ madera; 1 taladro columna; 1 termofijadora; 1 torno p/ madera; 1 colector aserrín; 2 tórculos plastina p/ serig; 1 mesa vacío de serig.; 2 plancha p/ textil; 1 tina lavado y 4 racks secado; 10 compresores; 1 collaretera Meta 5: 1 (EML); 1 cama exploración; Meta 6: 10 (EAV); 2 bocinas; 2 proyectores; 1 eqpo. DVD; 1 Pantalla 40"; 1 Equipo vigilancia c/ DVR 16 canales, 16 cámaras bala y 2 microcomponentes; 1 micrófono; Meta 7: 11 (EQU) 2 Jgos. Pulpo p/ pintar; 1 telón escenario; 4 sillones inf. p/ estim. temprana y 4 barras ballet.
A02D28013	Adquisición de motobombas y mobiliario diverso	100.00		41,910.40	41,910.40	Se adquirirán: 2 (BOM), dos motobombas centrífugas con motor de 7 h.p. a gasolina, 8 (MOB) ocho mesas de madera de pino uso rudo y 32 (MOB) treinta y dos sillas de madera de pino uso rudo.
A02D28014	Adquisición de camión tipo vactor y camiones pipas para agua potable.	98.68		22,601,475.00	22,302,439.98	Adquisición de 10 (CAMIONES), tipo vactor y camiones pipas para agua potable.
A02D28015	Adquisición de computadoras e impresoras.	83.21		3,000,000.00	2,496,244.60	Adquisición de META 1; 140 (COM) por la adquisición de 140 Computadoras de escritorio con 4GB, en Ram, DDR3 1,600 Mhz, disco duro de 500GB y Windows 7 PRO 64 Bits español; META 2: 30 (EIN) se integran por la adquisición de: 30 impresoras con las característica: impresión Laser, conectividad: puertos de dispositivo/Host USB 2.0 de alta velocidad, Fast Ethernet 10 Base T/100base-TX, velocidad de impresión (ISO) hasta 45PPM
A02D28016	Adquisición de software antivirus	100.00		99,000.00	99,000.00	Se adquirirá: 1 (EIN), 1 Software antivirus para 150 estaciones de trabajo, vigencia por 1 año.
A02D28017	Adquisición de equipo para consultorio dental.	-		41,296.00	-	Se adquirirán: 12 (EML), 10 cajas reveladoras para radiografías dentales, 1 unidad dental hidráulica con banquillo, capacidad de sillón de 200 kg y brazo derecho abatible y 1 mesa con tarja de acero inoxidable de 85x50x100 cm.
A02D28018	Adquisición de bienes artísticos.	-		75,400.00	-	Busto de José Pagés Llergo de 50 cms de altura, realizado en bronce a la cera painado en color café con calidad para resistir a la intemperie unos 30 años, con un mínimo de mantenimiento.
A02D28019	Adquisición de un sistema de climatización.	-		20,166.60	-	Se adquirirá: 1 (SIS), un minisplit 1 a 2 toneladas.
O02D28000	Proyecto Genérico	#IDIV/O!	11,824,885.00	-	-	
O02D28001	Obras para la ejecución de Proyectos en el marco del Presupuesto Participativo.1	#IDIV/O!	31,811,523.00	-	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D28002	Mantenimiento a la red secundaria de drenaje en diferentes colonias de la Delegación Azcapotzalco.	87.78	5,000,000.00	5,182,500.00	4,549,152.15	Mantenimiento a la red secundaria de drenaje en diferentes colonias de la Delegación Azcapotzalco.
002D28003	Mantenimiento de balizamiento en Vialidades dentro del perímetro delegacional.	100.00	750,000.00	750,000.00	749,999.99	Mantenimiento de balizamiento en Vialidades dentro del perímetro delegacional.
002D28004	Ampliación y mantenimiento a Edificios Públicos a cargo de la Delegación Azcapotzalco.	85.54	1,458,669.00	1,458,669.00	1,247,709.94	Ampliación y mantenimiento a Edificios Públicos a cargo de la Delegación Azcapotzalco.
002D28005	Mantenimiento y rehabilitación de edificios administrativos.	69.15	9,000,000.00	9,000,000.00	6,223,317.59	Trabajos de mantenimiento en 3 (INM) en los edificios de Cotita, Talleres Cotita y edificio delegacional que consisten en: resanado de muros, trabajos de cancelería, herrería, sustitución de pisos y aplicación de pintura.
002D28006	Mantenimiento y Rehabilitación de Banquetas	96.33	8,000,000.00	7,635,000.00	7,354,565.07	Trabajos de mantenimiento y rehabilitación de banquetas en 12,972.00 (M2) consistentes en: demolición de partes dañadas, integración de rampas para uso de personas con capacidades diferentes y adultos mayores. En las Colonias: Ampliación San Pedro Xalpa, Arenal, Cosmopolita, Del Gas, Clavería, Ex hacienda el Rosario 2, Prados el Rosario, Pro-Hogar, San Antonio, Hogar y Seguridad, Pasteros, Obrero Popular, Sindicato Mexicano de Electricista, El Recreo, Tezozómoc, Euzkadi, San Álvaro, Nuevo San Rafael, San Juan Tlihuaca, Reynosa Tamaulipas, El Rosario, Santiago Ahuizotla, San Rafael, San Andrés Pueblo, Trabajadores del Hierro, Santo Tomas, Victoria de las Democracias, Aldana, Patrimonio Familiar, Monte Alto, Liberación y La Preciosa.
002D28007	Mantenimiento y rehabilitación de mercados públicos.	78.74	11,244,000.00	11,244,000.00	8,853,815.27	Trabajos de mantenimiento en 3 (MER), que consisten en: mantenimiento integral en pisos, techos en locales y sanitarios, así como en instalaciones eléctricas e hidráulicas.
002D28008	Mantenimiento y Rehabilitación de la carpeta asfáltica en Vialidades Secundarias dentro del perímetro delegacional.	90.62	18,239,609.00	12,926,572.00	11,714,437.38	Trabajos de mantenimiento en 18,476.88 (M2), consistentes en: Nivelación de brocales, fresado, relleno con tepetate, mejoramiento de base y sub-base, aplicación de riego de liga e impregnación y colocación de carpeta asfáltica.
002D28009	Mantenimiento y Rehabilitación a la red secundaria del Agua Potable en colonias de la demarcación delegacional.	39.92	5,150,000.00	5,332,500.00	2,128,620.11	Mantenimiento y Rehabilitación a la red secundaria del Agua Potable en colonias de la demarcación delegacional.
002D28010	Mantenimiento y Rehabilitación a la infraestructura deportiva dentro de la demarcación delegacional.	37.81	5,000,000.00	5,000,000.00	1,890,290.21	Mantenimiento y Rehabilitación a la infraestructura deportiva dentro de la demarcación delegacional.
002D28011	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Cultural dentro de la demarcación delegacional.	68.93	8,000,000.00	8,000,000.00	5,514,498.02	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Cultural dentro de la demarcación delegacional.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D28012	Mantenimiento y Rehabilitación a la Infraestructura Educativa dentro de la demarcación delegacional.	99.96	40,000,002.00	28,867,086.18	28,855,576.04	Trabajos de mantenimiento a 22 (ESC) educativos que consisten en: trabajos de resanamiento, rehabilitación en espacios como comedores y sanitarios, así como mantenimiento general y pintura. Trabajos que se realizarán en los siguientes planteles educativos: J. N. 1) Miguel Lerdo de Tejada; 2) Augusto Novaro; 3) Aquiles Elourduy; 4) Enrique Laubsher; 5) Herminio Kenny; E.P. 6) Petróleos Mexicanos; 7) Tierra y Libertad; 8) Aquiles Elorduy; 9) Hogar y Seguridad/20 de Noviembre; 10) Luis de la Brena; 11) Rep. de Corea; 12) Fco. Javier Mina/Gral. Gordiano Guzmán; 13) César López de Lara (Gral.); 14) El Maestro Mexicano; 15) Emperador Cuitlahuac; 16) Vidal Rivero y 17) Polonia; E.S. 18) Técnica No 15; 19) Téc. No. 27 Alberto J. Pani; 20) No. 60 para Trabajadores Juan Rulfo; 21) No. 67 y 22) No. 183. Rep. Democrática Alemana.
O02D28013	Ampliación y rehabilitación a la Infraestructura de Desarrollo Social, dentro de la demarcación delegacional.	62.45	5,000,000.00	5,000,000.00	3,122,570.59	Ampliación y rehabilitación a la Infraestructura de Desarrollo Social, dentro de la demarcación delegacional.
O02D28014	Mantenimiento y Rehabilitación a la Infraestructura de Desarrollo Social, dentro de la demarcación delegacional.	50.52	10,000,000.00	10,000,000.00	5,052,105.75	Mantenimiento y Rehabilitación a la Infraestructura de Desarrollo Social, dentro de la demarcación delegacional.
O02D28015	Ampliación del edificio de Protección Civil de la Delegación.	13.64	3,000,000.00	3,000,000.00	409,321.70	Se realizarán trabajos de ampliación en 1 INM que consisten en: colocación de puertas, acometida eléctrica, albañilería, instalación eléctrica, cancelería y acabados en general.
O02D28016	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de Banquetas en el Centro Histórico de Azcapotzalco.	95.01	16,000,000.00	16,000,000.00	15,201,365.00	Trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación en 24,615 M2, en banquetas que consisten en: demolición de las áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28017	Mantenimiento, rehabilitación y conservación de la Imagen Urbana en el Parque Tezozómoc.	52.01	8,000,000.00	8,717,500.00	4,533,812.55	Mantenimiento, rehabilitación y conservación de la Imagen Urbana en el Parque Tezozómoc.
O02D28018	Mantenimiento, conservación y rehabilitación del Centro Cultural Nahui Ollin, Museo Azcapotzalco y Museo de los Pueblos Originarios.	87.13	4,000,000.00	4,000,000.00	3,485,340.26	Trabajos en 3 (INM) consistirán en: 1 (INM) Centro Cultural Nahui Ollin, Albañilería, baños, pisos, pintura interior y exterior, instalación eléctrica, instalación hidráulica y sanitaria; 1 (INM) Museo de los Pueblos Originarios: Sustitución de plafones tipo panel, colocación de loseta cerámica y pintura en general interior, instalación Eléctrica, instalación de luminarias y 1 (INM) Museo de Azcapotzalco: Plafones tipo panel, colocación de loseta cerámica, pintura en general interior, exterior, Instalación eléctrica, cambio de luminarias, instalación de lámparas especiales con sus bases en zonas de exhibición y áreas expositoras, estructura con iluminación en área



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D28019	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de Escuelas Públicas de la demarcación.	69.09	32,000,000.00	32,000,000.00	22,109,605.97	Trabajos mantenimiento a 32 (INM) educativos que consisten en: instalación eléctrica, hidráulica y sanitaria, albañilería, colocación de piso, cancelería, herrería, carpintería, cambio de vidrios, impermeabilización, pintura en interiores y exteriores, cambio de luminarias, mantenimiento general a baños, colocación de plafones y cambio de muebles sanitarios. En los ploteles: (11) J.N: Rep. Paraguay, Trabajadores Petroleros, J. Castañeda y Pozo, L. Castañeda y del Pozo, Reino Unido, R. Koch, Tlaltlilco, A. Caso, L. Gómez Blanco, Gpe. Ceniceros Zavaleta, M José Othon, Itzcan; (15) E.P. Cd. Reynosa, R. Castellanos Figueroa, Obrero Mex., Juan N. Méndez, J. Verne, Emperador Cuitláhuac, Mártires de la Libertad, J. Rosas Moreno, J. Vasconcelos I, V. Rivero, Leyes de Reforma, Temachtiani, Atenedoro Monroy, Emperador Cuauhtémoc, Club de Leones No. 1; (6) Esc. Sec. No. 25 Fdo. Montes de Oca, No. 174 Amado Nervo No. 124 México No. 300, I. E. Contreras No. 27 A. I
O02D28020	Construcción y ampliación del Centro Social de Servicios Comunitarios "Cananea" y remodelación y mantenimiento del Deportivo Xochináhuac	92.11	15,000,000.00	15,000,000.00	13,816,652.15	Construcción y ampliación del Centro Social de Servicios Comunitarios "Cananea" y remodelación y mantenimiento del Deportivo Xochináhuac
O02D28021	Construcción del Segundo Nivel y Rehabilitación de Planta Baja y Nivel Uno del Edificio de Administración en la Delegación Azcapotzalco en la Ciudad de México	100.00		16,021,800.00	16,021,800.00	Trabajos de ampliación y rehabilitación en 1 (INM) en las Instalaciones del Campamento Mecoaya, consistentes en: 900 m2 de superficie que se integran en: construcción del segundo nivel para oficinas, servicios, circulaciones y espacios adecuados, rehabilitación de áreas administrativas en el Primer Nivel y en la Planta Baja.
O02D28022	Pavimentación de la Calle Norte 65 en la Delegación Azcapotzalco.	100.00		1,445,642.68	1,445,642.68	Trabajos de pavimentación de 2,771.33 (M2) que consisten en: fresado y mejoramiento de base del área de rodamiento, re-nivelación de brocales y tendido de asfalto de 10 cm de espesor.
O02D28023	Pavimentación de la Calle Poniente 146 en la Delegación Azcapotzalco	100.00		2,359,476.84	2,359,476.84	Trabajos de pavimentación de 4,523.19 (M2), cuyos trabajos consisten en: fresado y mejoramiento de base del área de rodamiento, re nivelación de brocales y tendido de asfalto de 10 cm
O02D28024	Pavimentación de la Calle Poniente 150 en la Delegación Azcapotzalco.	100.00		3,461,500.00	3,461,500.00	Trabajos de pavimentación en 6,635.80 (M2) que consisten en: fresado, renivelación de brocales y tendido de asfalto de 10 cm de
O02D28025	Pavimentación de la Calle Poniente 148 en la Delegación Azcapotzalco.	100.00		3,117,880.48	3,117,880.47	Trabajos de pavimentación en 5,977.06 (M2), que consisten en: fresado, renivelación de brocales y tendido de asfalto de 10cm de
O02D28026	Repavimentación en Cerrada San Esteban.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de repavimentación a 634 (M2) en de vialidades vehiculares en 1 (CCD) que consisten en: demolición de las área de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y
O02D28027	Pavimentación de la Calle Belisario Domínguez.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de pavimentación en 634 (M2) en vialidades vehiculares en 1 (CCD) que consisten en: demolición de las área de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto
O02D28028	Continuación de adoquinamiento.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de adoquinamiento en 634 (M2) en de vialidades públicas en 1 (CCD) realizando los trabajos de: preparación de la superficie de rodamiento para recibir la colocación del adoquín en calles de la



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D28029	Re-encarpetamiento de un Tramo de Hacienda de Narvarte.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de re-encarpetamiento en 634 (M2) en de vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de la carpeta en área de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico.
O02D28030	Reparación de Baches en la Colonia.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de bacheo en 634 (M2) de vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición concreto en las áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y
O02D28031	Pavimentación de la Calle San Mateo.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de pavimentación en 634 (M2) en de vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de concreto en áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico.
O02D28032	Reencarpetamiento en Privada Riconada 5 de Mayo y Privada de Acalotenco.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de reencarpetamiento en 634 (M2) en vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de concreto en áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico.
O02D28033	Reencarpetamiento de la Calle Justo Sierra.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de reencarpetamiento en 634 (M2) en vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de concreto en áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico.
O02D28034	Continuidad de repavimentación en las Se realizarán trabajos de repavimentación en 634 (M2) en vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de concreto en áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico. Calles Soyacal, 20 Andador de Soyacal, Tianguis, Acaltepec y Quezala.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de repavimentación en 634 (M2) en vialidades vehiculares en 1 (CCD) realizando los trabajos de: demolición de concreto en áreas de tránsito y rehabilitación de las mismas con material asfáltico y concreto hidráulico.
O02D28035	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable.	11.17	-	8,448,890.73	943,451.38	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura de Agua Potable.
O02D28036	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Sistema de Drenaje.	51.03	-	8,215,208.59	4,192,427.66	Se realizarán trabajos de mantenimiento y rehabilitación en 1.79 (KLM) a la red de drenaje, realizando: trazo y nivelación para desplante de estructura para obra hidráulica, con materiales para señalamiento, corte con sierra en pavimento, demolición por medios mecánicos, excavación por medios mecánicos, relleno de zanja con tepetate, carga y acarreo de material generado por la demolición, suministro y colocación de costales de plástico llenos de tepetate, y rehabilitación de tubo.
O02D28037	Sustitución de Tubos de Agua Potable de la Red a las casas habitación de la Calle Alamito.	99.92	-	439,815.40	439,473.86	Trabajos de sustitución de tubería en 180 (ML) de la red de agua potable en 1 (CCD), que consisten en: demolición de banquetas y asfalto, cambio completo de tubería en toma domiciliaria, reposición de banquetas y asfalto.
O02D28038	Desazolve.	98.00	-	439,815.40	431,019.08	Trabajos de desazolve en 977 (ml) de sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios, sondeo y limpieza de las líneas de drenaje y pozos de visita.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D28039	Cambio y Reubicación de Tubería en Calle: Av. Maravillas (Drenaje).	99.81	-	439,815.40	438,993.87	Trabajos de cambio y reubicación de tubería en 112 (ml) de sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28040	Cambio de Drenaje en Calle Zaachila, de Encarnación Ortiz a Seris.	99.78	-	439,815.40	438,826.28	Cambio de Drenaje en Calle Zaachila, de Encarnación Ortiz a Seris.
O02D28041	Cambio de Tubería del Drenaje.	99.89	-	439,815.40	439,330.50	Trabajos de cambio de tubería en 112 (ml) del sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28042	Cambio de Drenaje Central en Calle 12 y Repavimentación.	99.78	-	439,815.40	438,826.28	Trabajos de cambio de tubería en 112 (ml) del sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28043	Continuidad de la Red Hidráulica de la Colonia Petrolera por Inyección Hidrodeslizamiento.	98.00	-	439,815.40	431,019.09	Continuidad de la Red Hidráulica de la Colonia Petrolera por Inyección Hidrodeslizamiento.
O02D28044	Desazolve para toda la Colonia San Álvaro	99.58	-	439,815.40	437,962.88	Trabajos de desazolve en 977 (ml) de sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios, sondeo y limpieza de las líneas de drenaje y pozos de visita.
O02D28045	Sustitución de Tubería de Drenaje en 2 Callejón de San Andrés.	99.67	-	439,815.40	438,354.96	Trabajos de cambio de tubería en 112 (ml) del sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28046	Cambio de Drenaje Continuación.	99.89	-	439,815.40	439,330.50	Trabajos de rehabilitación en 112 (ml) de sistema de drenaje en 1 (CCD), que consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28047	Drenaje Hidráulico en el Callejón 16, Col. Santa Cruz de las Salinas.	99.88	-	439,815.40	439,273.96	Trabajos de cambio de tubería en 112 (ml) del sistema de Drenaje en 1 (CCD), consistentes en: rehabilitación de accesorios y sustitución de la línea de drenaje a través de zanja a cielo abierto, restituyendo la guarnición, banquetta y carpeta asfáltica dañados por la obra.
O02D28048	Trabajo Unido. Esquina Cruce Peatonal Seguro, para Aguilera (esquinas bolardos rampas, marcadores de luz y pintura peatonal).	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajo Unido. Esquina Cruce Peatonal Seguro, para Aguilera (esquinas bolardos rampas, marcadores de luz y pintura peatonal).
O02D28049	Guarniciones y Banquetas en la Colonia.	100.00	-	439,815.40	439,814.99	Trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas y guarniciones en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con
O02D28050	Arreglo de banquetas.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28051	Arreglo de Banquetas en Toda la Colonia.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D28052	Guarniciones y Banquetas en toda la Colonia.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas y guarniciones en 1 (CCD); Cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con
O02D28053	Reparación y Mantenimiento de Banquetas Dañadas.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD), cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28054	Un Buen Caminar Reparación de Banquetas de las Calles Felipe Angeles, C. Emiliano Zapata y Calle Francisco I. Madero.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Se realizarán trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto
O02D28055	Cambio de Banquetas con Guarnición en las calles que se requieran.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Se realizarán trabajos de mantenimiento en 366 (M2) de banquetas y guarniciones en 1 (CCD); Cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28056	Rehabilitación de Banqueta de San Isidro Eje 3, Circulación Lado Derecho, Postes de Iluminación y Accesos para la 3ra. Edad.	-	-	439,815.40	-	Se realizarán trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); Cuyos trabajos consisten en: demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico, reposición de banqueta y la colocación de postes con luminarias.
O02D28057	Banquetas y Guarniciones.	100.00	-	439,815.40	439,814.97	Trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas y guarniciones en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto
O02D28058	Reparación de Banquetas en Diversos Puntos de la Colonia Tierra Nueva.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28059	Renovación de Banquetas en Calles Adrián Castrejón, Jesús Capistrán y Francisco Villa.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Se realizarán trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto
O02D28060	Banquetas en la Pro Hogar I.	100.00	-	439,815.40	439,815.00	Trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.
O02D28061	Colocar postes de protección como Seguridad al Peatón.	-	-	439,815.40	-	Se realizarán trabajos en 1 (CCD) EN 360 (ML) que consisten en: balizamiento en vialidades peatonales y colocación de bolardos para la integridad física de la población.
O02D28062	Rehabilitación y Acondicionamiento de la Escuela Primaria "El Maestro Mexicano"	98.00	-	439,815.40	431,018.70	Se realizarán trabajos de rehabilitación a 1 (ESC) en 1 (CCD), que consisten en: albañilería, pintura de interiores y exteriores, impermeabilización, corrección de instalaciones eléctricas, hidráulicas, sanitarias y acabados en general.
O02D28063	Pavimentación y arreglo de banquetas para la calle Acamapichtli y Cipactli.	98.00	-	439,815.40	431,019.19	Trabajos de mantenimiento a 325 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico, así como la colocación de bolardos y señalización peatonal.
O02D28064	Cambio de Banquetas (2A. Etapa) en toda la Colonia.	-	-	439,815.40	-	Se realizarán trabajos de mantenimiento a 366 (M2) de banquetas en 1 (CCD); cuyos trabajos consisten en: Demolición de áreas dañadas, en esquinas para nivelar y colocar rampas con concreto hidráulico.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D28065	Rehabilitación de banquetas y guarniciones en diversas colonias de la Delegación Azcapotzalco.	42.28	-	4,966,451.00	2,099,964.32	Se realizarán trabajos de mantenimiento y conservación de banquetas y guarniciones en 10,219 (M2) que consisten en: Demolición de la banqueta y guarniciones existente, acarreo del producto de la demolición, trazo, nivelación, relleno de tepetate, cimbrado y colado de concreto que se llevarán a cabo en calles de las siguientes colonias de esta demarcación delegacional: Aguilera, Aldana, Ampliación Petrolera, Cosmopolita, Cuitláhuac, Del Maestro, Euzkadi, Ex Hacienda El Rosario, El Jagüey, Hogar y Seguridad, Industrial Vallejo, Jardín Azpeitia, La Raza, Liberación, Libertad, Los Reyes, Miguel Hidalgo, Nueva España, Obrero Popular, Petrolera, Plenitud, Prados del Rosario, Presidente Madero, Providencia, Reinosá Tamauilipas, San Miguel Amantla, San Andrés Pueblo, San Bernabé, San Francisco Tetecala, San Juan Tlihuaca, San Marcos, San Martín Xochinahuac, San Mateo, San Pablo 396 (Conjunto Habitacional), San Rafael, San Salvador Xochimanca, San Sebastián, Santa Bárbara, Santa Catarina, Santa Cruz Acayucan, Santa Lucía, Santiago Ahuizotla, Santo Tomás, Sindicato Mexicano de Electricistas, Tezozómoc, Tierra Nueva, Tlatilco, Trabajadores de Hierro y Victoria de las Democracias.
002D28066	Instalación de Luminarias solares en los Deportivos: Xochináhuac, Ceylán y Azcapotzalco de la Delegación Azcapotzalco	89.15	-	1,978,000.00	1,763,395.05	Se realizará el suministro e instalación de luminarias en 3 (INM), que consisten en: construcción de cimientos con anclas de fierro, poste metálico de 6 metros y luminarios de 50 W, con tecnología Led, panel solar integrado en la parte superior de la carcasa del luminario, incluye accesorios de conexión y fijación, que serán instalados: 20 luminarias en el Deportivo Xochináhuac, 27 luminarias en el Deportivo Ceylán y 40 luminarias en el Deportivo Azcapotzalco.
002D28067	Mantenimiento y rehabilitación a la infraestructura educativa en Cancha de Usos Múltiples.	-	-	17,000,000.00	-	Mantenimiento y rehabilitación a la infraestructura educativa en Cancha de Usos Múltiples.
002D28068	Construcción de alberca y cancha de Usos Múltiples con techumbre en el Deportivo Renovación en la Alcaldía Azcapotzalco.	-	-	10,000,000.00	-	Se realizarán trabajos de construcción en 1 (DEP) que consistirán en: construcción de alberca de 25x12.5 metros, a base de concreto armado (piso y muros) con una profundidad promedio de 1.8 metros, techumbre tipo arcoteco (lámina y estructura metálica con columnas de 9 metros de altura); gradas a base de concreto armado, cuarto de máquinas, área administrativa, áreas comunes, muros perimetrales (aplanado y pintura interior y exterior), baños, regaderas y vestidores; instalación hidrosanitaria; cancelería; instalación eléctrica con luminarias tipo led; construcción Cancha de usos múltiples: con dimensiones de 10x24.40 metros, pintura, techumbre tipo arcoteco para cancha de usos múltiples, lámina y estructura metálica con columnas de 6 metros de altura; instalación pluvial, instalación eléctrica con luminarias tipo led."
Total URG				255,878,688.00	318,785,466.45	232,384,898.44



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD02 Alcaldía Azcapotzalco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	





PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D38001	COMPRA DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS.	7.6	2,400,000.00	3,200,000.00	242,247.60	ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES BIENES: META 1: 75 (COM); 75 COMPUTADORAS PC CON PROCESADOR CON TECNOLOGIA X86 A 64 BIT UN MINIMO DE 2.5 GHZ EN EL RELOJ PROCESADOR, DE 2 A 4 NUCLEOS FISICOS, DE 4 A 6 MB DE MEMORIA CACHE. META 2: 103 (EIN); 8 IMPRESORAS LASER A COLOR, CONECTIVIDAD ESTÁNDAR, VELOCIDAD E IMPRESIÓN DE 50 PPM, 10 MULTIFUNCIONAL LASER MEMORIA RAM 128 MB, VELOCIDAD E IMPRESIÓN DE 15 PPM, 75 NO BREAKE VA 825 MINIMO, WATTS:450 MINIMO,10 MULTIFUNCIONAL DE INYECCIÓN DE TINTA,TECNOLOGÍA DE INYECCIÓN DE TINTA DE 4 COLORES (CMYK), VELOCIDAD 15 PPM A COLOR Y 33 PPM EN TEXTO NEGRO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D38003	VEHÍCULOS PARA CONTACTO CIUDADANO, SERVICIOS URBANOS Y RECOLECCIÓN DE BASURA.	80.0	-	100,000,000.00	79,999,868.61	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS CONSISTE EN: META 1: 3 (AMB); 3 AMBULANCIAS DE TRASLADO, MOTOR A GASOLINA EQUIPOS CONFORME A LA NOM-034-SSA-2013. META 2: 49 (PAT); 19 VEHICULO DE PRIMER CONTACTO. PICK UP DOBLE CABINA 4 X 2, CON EQUIPAMIENTO VISUAL, ACÚSTICO, BALIZAMIENTO Y RADIO,1 VEHÍCULO DE PRIMER CONTACTO HIBRIDO CON EQUIPAMIENTO VISUAL, ACÚSTICO, BALIZAMIENTO Y RADIO, 29 MOTO DE PRIMER CONTACTO 250CC, CON EQUIPAMIENTO VISUAL, ACÚSTICO, BALIZAMIENTO Y RADIO PORTÁTIL, META 3: 9(VEL); 1 CHASIS MODELO 2019,MOTOR A DIESEL CON EQUIPO HIDRONEUMÁTICO PARA DESAZOLVE, DE 10 YARDAS, 1 CAMIONETA DE 3 1/2 TONELADAS CON REDILAS, MOTOR 5.7 L V8 A GASOLINA.,3 CAMIÓN DE VOLTEO 6M3,4X2 MOD. 2018, MOTOR 210 HP, CAPACIDAD DE CARGA 11,100KGS,2 CAMIONES RECOLECTOR COMPACTADOR PARA BASURA CON CAPACIDAD DE 8 TONELADAS, MOTOR A DIESEL, 2 CAMIONES RECOLECTOR COMPACTADOR PARA BASURA CON CAPACIDAD DE 3.9 TONELADAS MOTOR 5.7L V8 A GASOLINA .META 4: 16 (VEO); 1 CAMIÓN TANQUE PIPA, 4X2 MODELO 2018,MOTOR 210 HP, CON CAPACIDAD DE 10,000 LITROS, 12 CAMIONETA PICK UP(DOUBLE CABINA) CAPACIDAD DE CARGA 1420KG MOTOR A GASOLINA .3 CAMIONETAS MODELO 2018, CON MOTOR V-8 5.7L A GASOLINA, EQUIPADAS CON BRAZOS HIDRÁULICOS CON CANASTILLA DE 13 METROS DE ALTURA AISLADA. META 5: 2(GRU); 2 VEHÍCULO TIPO GRÚA DE ARRASTRE-REMOLQUE HIDRÁULICO, CON CAPACIDAD DE HASTA 8 TONELADAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D38004	ADQUISICIÓN DE APARATOS DE GIMNASIO, PARA EL EQUIPAMIENTO DE DEPORTIVOS.	100.0	-	2,800,000.00	2,799,999.98	META 1: 138 (EQG) 4 CAMINADORA SK 7950, 2 ELIPTICA LK8150 ,4 FLAT BENCH,2 CRUNCH BENCH,4 BANCO PRESS INCLINANDO,2 REMO BARRA ,2 BANCO ABDOMINALES ,2 GEMELOS SENTADO,2 BANCO INCLINADO , 2 SOPORTE DE DISCOS L-860 ,2 BANCO OLÍMPICO HORIZONTAL ,3 MANCUERNEO ,1 BANCO MULTIPOSICIÓN ,1 DAUL AJUSTABLE ,1 AALL FUNCTIONAL TRAINER,1 CABLE CROSSOVER MACHINE 2X200LBS,1 LEG PRESS/ HACK SQUAT ,1 DUKE MAGNETICA ,2 BICICLETA SPINN DUKE ,1 ELEVACIÓN TERAL,1 TWISTER,1 POLEA ALTA ,2 CONTRACTOR PECTORAL ,2 BICEPS, 2 PRESS DE PECHO, 2 ABDUCTORES Y ADUCTORES ,2 ABDOMINALES Y LUMBARES, 2 DORSALES, 2 PRESS DE HOMBRO, 2 PRESS VERTICAL PECHO, 2 TRICEO HORIZONTAL, 2 REMO SENTADO , 2 RACK MOD L-850, 2 BANCO MOD L-845, 2 RODILLERA MOD L-450, 2 PRENSA MOD PL-700, 2 GLUTEOS MOD L-330, 2 CUERDA MOD 11295104,10 DISCO OLÍMPICO PLASTIFICADO, 2 BARBELL RACK,4 BARRA OLÍMPICA,4 AGARRE PARA TRICEP TIPO V, 4 BARRA RECTA DE 48", 24 PESA RUSA CON CUBIERTA DE NEOPRENO, 4 MULTI POSITION BENCH 47", 4 EZ CURL BAR (BARRA Z), 4 BARRA ROMANA 34", 4 BARRA RECTA DE 38".



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D38005	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, PARA EL EQUIPAMIENTO DE DIVERSOS ESPACIOS DE LA ALCALDÍA.	25.8	-	34,568,264.03	8,932,895.42	META 1: 9,306 (MOB); 77 ARCHIVEROS VANGUARD, 61 CONJUNTOS NIZA (LIBRERO HORIZONTAL, CREDENZA, PUENTE CONECTOR, MESA PENINSULAR Y PEDESTAL MOVIL), 193 ESCRITORIOS SECRETARIALES Y EJECUTIVOS, 40 GABINETES UNIVERSALES, 53 LIBREROS VERTICALES, 52 MESAS DE TRABAJO, 12 MÓDULOS DE RECEPCIÓN, 59 PEDESTALES FIJO Y MÓVILES VANGUARD, 1,814 SILLAS SECRETARIALES Y EJECUTIVAS, 210 BANCAS DE ESPERA 63 SILLONES EJECUTIVOS, 90 ANAQUELES METÁLICOS, 48 MAMPARAS, 230 TABLONES PLÁSTICOS, 6,234 PUPITRES, 70 CREDENZAS CON PUERTAS ABATIBLES. META 2: 21 (EML) 1 MESA DE QUIRÓFANO, 2 LÁMPARA DE QUIRÓFANO, 1 GAVETA PARA MEDICAMENTOS, 1 RAYOS X, 1 LAVABO DE ACERO INOXIDABLE, 1 AUTOCLAVE, 1 EQUIPO DE ANESTESIA, 1 CÁMARA HIPERBÁRICA, 1 JAULA, 1 UNIDAD DE ESTERILIZACIÓN, 10 TRAMPAS PARA GATOS. META 3: 2,455 (EAD) 1 VENTILADOR, 2,454 PIZARRONES.
A02D38006	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS, PARA LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL, CONCEJALES Y DIVERSAS ÁREAS DE ESTA ALCALDÍA.	46.4	-	7,901,725.20	3,664,893.40	ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES BIENES: META 1: 318 (EIN); 145 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON PROCESADOR CON TECNOLOGÍA X86 A 64 BITS, UN MÍNIMO DE 2.5 GHZ EN EL RELOJ PROCESADOR, 12 IMPRESORAS LÁSER A COLOR, CONECTIVIDAD ESTÁNDAR, VELOCIDAD E IMPRESIÓN DE 50 PPM, 15 MULTIFUNCIONAL LASER, MEMORIA RAM 128 MB, VELOCIDAD E IMPRESIÓN DE 15 PPM, 1 SERVIDOR CON UN PROCESADOR DE TECNOLOGÍA X86 A 64 BITS, DE 2.2 GHZ EN EL RELOJ DEL PROCESADOR, DE 4 NÚCLEOS FÍSICOS, 3 MB DE MEMORIA CACHÉ, 125 NO BREAKES VA 825 MÍNIMO, WATTS: 450 MÍNIMO, 20 IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL DE INYECCIÓN DE TINTA, TECNOLOGÍA DE INYECCIÓN DE TINTA DE 4 COLORES (CMYK)



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D38007	EQUIPO PARA EL ÁREA DE PROTECCIÓN CIVIL.	100.0	-	1,932,788.87	1,932,788.87	LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES CONSISTE EN: META 1: 14 (EML); 7 TELÉMETRO LASEER, 2 LABORATORIO DE FUEGO, 2 MANIQUÍ PARA PRACTICA DE RCP,3 SIMULADOR DE HERIDAS,META 2: 57(ESE); 21 EXTINTOR PORTÁTIL, 2 NIVEL LASER, 1 TORRE PORTÁTIL DE ILUMINACIÓN PARA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS, 30 DETECTOR DE MATERIALES DE PALETA, 3 EXTINTOR ELECTRÓNICO PARA PRÁCTICAS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO. META 3: 5(EAV); 3 CÁMARAS TERMO GRÁFICA, 2 EQUIPOS PORTÁTILES DE SONIDO.
A02D38008	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO DE SEGURIDAD PARA LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ.	100.0	-	8,000,000.00	8,000,000.00	META 1:(SIS) SISTEMA DE MONITOREO VIDEOWALL 8X2 CON CONTROLADORES Y CON CAPACIDAD DE COMPARTIR IMAGENES SIMULTANEAS.
O02D38000	OBRAS PARA LA EJECUCION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL.	-	51,082,950.00	-	-	OBRAS DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL.
O02D38001	OBRAS VINCULADAS CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	-	49,407,660.00	0.03	-	SE REALIZARAN LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES A LOS PROYECTOS GANADORES EN LOS 44 COMITÉS VECINALES DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ
O02D38002	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MERCADOS PÚBLICOS.	99.9	7,252,399.00	7,252,399.00	7,244,557.41	SE REALIZARAN LOS TRABAJOS CONFORME NECESIDADES DETECTADAS EN CADA UNO DE LOS MERCADOS, ENTRE LOS QUE DESTACAN LA CONSERVACIÓN DE AZOTEAS; RENOVACIÓN DE MÓDULOS SANITARIOS; SE INTERVENDRÁ TECHUMBRE Y ESTRUCTURA QUE LA SOPORTA; SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE ACCESOS; SE INTERVENDRÁ LA IMAGEN DE LA OBRA DEL INMUEBLE A TRAVÉS DE ORNAMENTACIÓN, LOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA EN ÁREAS Y LOCALES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38003	CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL	-	20,466,044.00	0.02	-	PROYECTO DE OBRA NUEVA PARA ALBERGAR AULAS CON TODOS LOS SERVICIOS BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS ASIGNADOS A ESTE SERVICIO ASÍ OBRAS QUE ASÍ LO REQUIERAN CONTARA CON UN ÁREAS ESPECÍFICAS DE ACUERDO AL USO DESTINADO, ASÍ COMO DIVISIONES INTERIORES PARA COMPLEMENTAR, LA CONSTRUCCIÓN ESTÁ CONFORMADA POR UN SISTEMA MIXTO DE CAJONES DE CIMENTACIÓN POR MÉTODO DE SUSTITUCIÓN CON UNA LOSA DE CIMENTACIÓN DESPLANTE DE ASÍ COMO CAJONES DE ESTACIONAMIENTO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMA DE CONSTRUCCIÓN VIGENTE, DESPLANTE DE ESTRUCTURA POR PLACAS DE ACERO A-36 Y MUROS DE CONFINAMIENTO O DIAFRAGMA DE TABIQUE ROJO RECOSIDO, MUROS INTERIORES SEGÚN ESPECIFICACIONES DE DISEÑO DE TABIQUE, DUROCK O TABLAROCA RESPECTIVAMENTE FIRMES PARA NIVELACIÓN INTERIOR, LOSA DE LÁMINA ACANALADA CON MALLA ELECTROSOLDADA CON CAPA DE COMPRESIÓN DE CONCRETO, INSTALACIONES CONVENCIONALES MÁS MONITOREO, VOZ Y DATOS, ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO Y ENERGÍAS RENOVABLES, CANCELERÍA CONVENCIONAL DE ALUMINIO, HERRERÍA EN PROTECCIONES Y REJAS, ADEMÁS DE MUEBLES DE CARPINTERÍA SEGÚN DISEÑO, ACABADOS FINOS EN MUROS PISOS VIDRIADOS Y CERÁMICOS, PINTURAS Y PASTAS EN DONDE EL USO LO REQUIERA, PLAFÓN FALSO Y ADITAMENTOS DE FUNCIONAMIENTO GENERALES



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38004	MANTENIMIENTO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA DELEGACION BENITO JUÁREZ	-	15,500,001.00	-	-	SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE 26,714.14 (M2) DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, CUYOS TRABAJOS CONSISTEN EN: SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA RAMPA A NIVEL DE CALLE, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON ACABADO ESCOBILLADO, INCLUIRÁ: SEÑALAMIENTO UNIVERSAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN CONCRETO POLIMÉRICO Y SI SE REQUIERE LA INSTALACIÓN Y/O FABRICACIÓN DE BOLARDOS. SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM, CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38005	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDIS).	99.4	11,054,518.00	7,000,000.00	6,958,426.85	SE LLEVARA A CABO TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN 3 INMUEBLES, EN LOS RUBROS DE: CONSERVACIÓN DE AZOTEAS; REPARACIÓN EN MUROS; SERÁN REMODELADOS MÓDULOS SANITARIOS; SE RECONSTRUIRÁN INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, CANALONES Y BAJADAS PLUVIALES; REHABILITACIÓN DE ACCESOS, CONSTRUCCIÓN Y HABILITADO DE ESCALERA MARINA Y PUERTAS DE EMERGENCIA; RENOVACIÓN DE PISOS, SE CONSTRUIRÁN Y/O REHABILITARAN RAMPAS PARA PERSONAS DISCAPACITADAS; SE INTERVENDRÁN LAS TECHUMBRES Y SU ESTRUCTURA; SE BRINDARÁ MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUBO DEL ELEVADOR.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38006	MANTENIMIENTO DE BANQUETAS EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ.	-	6,000,000.00	-	-	SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE 10,344.83 (M2) DE BANQUETAS, CUYOS TRABAJOS CONSISTEN EN: SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE 10,344.83 (M2) DE BANQUETAS, CUYOS TRABAJOS CONSISTEN EN: SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA RAMPA A NIVEL DE CALLE, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON ACABADO ESCOBILLADO, INCLUIRÁ: SEÑALAMIENTO UNIVERSAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN CONCRETO POLIMÉRICO Y SI SE REQUIERE LA INSTALACIÓN Y/O FABRICACIÓN DE BOLARDOS. SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM, CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38007	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA COLONIA MODERNA DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	100.0	7,000,000.00	17,000,000.00	16,991,759.57	SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE CARPETA ASFÁLTICA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN 33,284 (M2), CUYOS TRABAJOS CONSISTEN EN: FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO PARA CARPETA ASFÁLTICA REHABILITADA DISTRIBUIDOS EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA COLONIA MODERNA DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ DONDE LOS PAVIMENTOS ESTÁN ELABORADOS A BASE DE CONCRETO ASFÁLTICO, SE OBSERVA LA NECESIDAD DE RENIVELAR O SUSTITUIR COLADERAS DE BANQUETA Y REGISTROS, SUMINISTRO DE BROCALES Y TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO, APLICACIÓN DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL A TRAVÉS DE BALIZAMIENTO DE RAYAS, FLECHAS Y PINTURA DE GUARNICIONES, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE VIALETAS.
002D38008	MANTENIMIENTO DE ESPACIOS DEPORTIVOS	-	7,000,000.00	-	-	SE REALIZARAN TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES, HIDRÁULICAS, SANITARIAS, ELÉCTRICAS, ETC, ALBAÑILERÍAS, IMPERMEABILIZACIÓN, COLOCACIÓN DE PINTURA, HERRERÍA, CAMBIO DE PISOS, PLAFONES, TRABAJOS DE HERRERÍA, REHABILITACIÓN DE TECHUMBRES Y BAJADAS PLUVIALES, ASÍ COMO LAS NECESIDADES ESPECIFICAS EN CADA INSTALACIÓN
002D38009	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	-	3,000,000.00	-	-	MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE INSTALACIONES HIDRÁULICAS, ELECTRICAS, SANITARIAS, TRABAJOS DE ALBAÑILERIA, ACABADOS, SUSTITUCIÓN DE PISOS, TRABAJOS DE HERRERÍA, CANCELERÍA, CARPINTERÍA, IMPERMEABILIZACIÓN, REHABILITACIÓN DE BAJADAS PLUVIALES ASI COMO ATENCIÓN A ACCIONES EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38010	MANTENIMIENTO DE ESCUELAS	96.8	5,065,067.00	5,065,067.00	4,901,581.61	SE LLEVARA A CABO TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN 4 ESCUELAS EN LOS RUBROS DE: MANTENIMIENTO DE AZOTEAS; REPARACIÓN EN MUROS; SERÁN REMODELADOS MÓDULOS SANITARIOS; SE RECONSTRUIRÁN INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, CANALONES Y BAJADAS PLUVIALES; REHABILITACIÓN EN ACCESOS; CONSTRUCCIÓN Y HABILITADO DE ESCALERA MARINA Y PUERTAS DE EMERGENCIA; RENOVACIÓN DE PISOS.
002D38011	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	-	8,990,149.00	-	-	SE LLEVARA A CABO TRABAJOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL EN CENTROS DE CULTURALES EN LOS RUBROS DE: INSTALACIONES ELÉCTRICAS, LUMINARIAS, INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS, REHABILITACIÓN DE NÚCLEOS SANITARIOS, SUSTITUCIÓN DE TECHUMBRE, CAMBIO DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS Y BARANDALES, REPARACIÓN DE BARRERAS PERIMETRALES, BARRERAS DE PROTECCIÓN, IMPERMEABILIZACIÓN, ACABADOS Y LIMPIEZA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38012	REENCARPETADO EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	100.0	-	24,079,657.70	24,071,136.12	SE REALIZARÁ EL REENCARPETADO DE 56,250 M2 EN VIALIDADES SECUNDARIAS, LOS TRABAJOS FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, RENIVELACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉTRICO PARA UN TOTAL DE 56,250 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA REHABILITADA DISTRIBUIDOS EN VARIAS CALLES DE LA COLONIA NARVARTE ORIENTE, NARVARTE PONIENTE, LETRÁN VALLE Y GENERAL ANAYA, DONDE LOS PAVIMENTOS ESTÁN ELABORADOS A BASE DE CONCRETO ASFÁLTICO, CUENTAN BANQUETAS, GUARNICIONES Y SERVICIOS DE AGUA, DRENAJE, ELECTRICIDAD; SE OBSERVA LA NECESIDAD DE RENIVELAR O SUSTITUIR COLADERAS DE BANQUETAS Y REGISTROS, SUMINISTROS DE BROCALES Y TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO, APLICACIÓN DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL, A TRAVÉS DE BALIZAMIENTO DE RAYAS, FLECHAS Y PINTURAS DE GUARNICIONES, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE VIALETAS.
002D38013	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS EN DIFERENTES UBICACIONES DENTRO DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	99.9	-	44,354,134.89	44,311,754.35	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE 108,800 M2 DE BANQUETAS, LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE, INDICADA POR LA SUPERVISIÓN RETIRANDO EL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN EN UN PERIODO NO MAYOR A 24 HORAS Y UN PLAZO HASTA 48 HORAS, PREVIO AL COLOCADO DE LOS ELEMENTOS SE SATURARA LA BASE, POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO F C =200 KG/CM2 SE COLOCARA BANQUETA DE 8 Y 10 CM DE ESPESOR, ACABADO, ESCOBILLADO EN 108,800 M2 GUARNICIÓN DE SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15X20X35 CM Y 15X20X50 CON PINTURA, LA VEGETACIÓN SE DELIMITARA CON CAJETES, RENIVELADAS COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38014	MEJORAS EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE ATENCIÓN SOCIAL ESPECIALIZADA(CASE), EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ.	89.1	-	1,682,520.53	1,499,273.10	MEJORAS EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE ATENCIÓN SOCIAL ESPECIALIZADA(CASE) 1 (INMUEBLE), EN EL CUAL SE REALIZARAN LOS SIGUIENTES TRABAJOS; META PROGRAMADA: 247.74, UNIDAD DE MEDIDA: M2 (MUROS PREFABRICADOS), META PROGRAMADA: 40.00, UNIDAD DE MEDIDA: M2 (PUERTA PLEGABLES), META PROGRAMADA: 250.00, UNIDAD DE MEDIDA: PZA (VENTANAS HABILITADAS), META PROGRAMADA: 30.00, UNIDAD DE MEDIDA: ML (INSTALACIÓN ELÉCTRICA REHABILITADA), LA META PROGRAMADA: 260.00, UNIDAD DE MEDIDA: M2 (PISOS, PUERTAS, PINTURA, PASTAS), META PROGRAMADA: 985.48, UNIDAD DE MEDIDA: M2 (AZOTEA REHABILITADA), META PROGRAMADA: 590.46, UNIDAD DE MEDIDA: M2 (ELEMENTOS DE ALUMINIO (PARASOLES FIJO)), META PROGRAMADA: 60.00, UNIDAD DE MEDIDA: ML (BAJADAS PLUVIALES REHABILITADAS).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38015	REHABILITACIÓN DEL DEPORTIVO JOAQUÍN CAPILLA EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ.	99.8	-	3,827,430.00	3,818,091.99	SE REALIZARA LA REHABILITACIÓN DEL DEPORTIVO JOAQUÍN CAPILLA 1 (INMUEBLE), LOS TRABAJOS DE OBRA CONSISTEN EN: CONSTRUIR REGISTROS CONECTADOS A LA RED DE DRENAJE, HABILITADO DE VESTIDORES CON MUROS AMBAS CARAS CON PINTURA, PISO ANTIDERRAPANTE Y PLAFÓN, SUSTITUCIÓN DE BANQUETA EN EL AREA DE ACCESO AL INMUEBLE, CRISTAL TEMPLADO Y FIRME ESTAMPADO EN ANDADORES PARA CONECTAR CON MULTICANCHA, EN ZONA DE ALBERCA REHABILITAR BAJADAS PLUVIALES Y CANALÓN; COLOCACIÓN DE PISO ANTIDERRAPANTE EN ZONA DE ALBERCA, SANITARIOS Y PASILLO; EN MULTICANCHA FIRME DE CONCRETO CON PINTURA EPÓXICA; SUSTITUCIÓN DE LÁMINAS EN ARCOTECHO; SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS; CAMBIO DE EXTERIORES, ENTORTADO E IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA, SUSTITUCIÓN DE BOMBAS, CLORADOR, FILTROS, ETC., PISO DE PORCELANATO, PUERTAS DE PINO DE ALUMINIO (SALONES, TALLERES Y OFICINAS); EN MÓDULO SANITARIO, CAMBIO DE MUEBLES Y ACCESORIOS, CAMBIO DE MAMPARAS Y PUERTAS DEL MISMO MATERIAL, TODO VA CONTEMPLADO EN LA OBRA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38016	REENCARPETADO EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	100.0	-	22,252,500.00	22,248,809.85	FRESADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE, APLICACION DE RIEGO DE LIGA DE EMULSION ASFALTICA, COLOCACION Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACION Y SUSTITUCION DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMERICO PARA UN TOTAL DE 46,875 M2 DE CARPETA ASFALTICA REHABILITADA DISTRIBUIDOS EN LA CALLE PATRICIO SAENZ QUE ABARCA LAS SIGUIENTES COLONIAS DEL VALLE NORTE, DEL VALLE CENTRO, INSURGENTES SAN BORJA, TLACOQUEMecatL DEL VALLE, DEL VALLE SUR Y ACACIAS DONDE LOS PAVIMENTOS ESTAN ELABORADOS A BASE DE CONCRETO ASFALTICO, CUENTAN BANQUETAS, GUARNICIONES Y SERVICIOS DE AGUA, DRENAJE, ELECTRICIDAD; SE OBSERVA LA NECESIDAD DE RENIVELAR O SUSTITUIR COLADERAS DE BANQUETA Y REGISTROS, SUMINISTRO DE BROCALES Y TAPAS DE CONCRETO POLIMERICO, APLICACION DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL A TRAVEZ DE BALIZAMIENTO DE RAYAS, FLECHAS Y PINTURA DE GUARNICIONES, ASI COMO LA COLOCACION DE VIALETAS.
002D38018	MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN EN ALUMBRADO PÚBLICO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	-	-	-	-	SE REALIZARAN LOS TRABAJOS DE OBRA CONSISTENTES EN SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE PARA LAS CONEXIONES, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REFLECTORES LED CON FIJACIÓN A POSTE YA EXISTENTE POR MEDIO DE ABRAZADERAS, TODOS ESTOS TRABAJOS FORMAN PARTE DEL PROYECTO DE OBRA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38019	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL MERCADO POSTAL ZONA EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	91.0	-	19,443,333.33	17,698,018.61	SE REALIZARÁ CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO EN LA PERIFERIA DEL INMUEBLE Y DE FORMA PARCIAL EN EL INTERIOR DEL MISMO SIN AFECTAR LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES, SERÁN RECONSTRUIDAS LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS, SERÁN REMODELADOS LOS MÓDULOS SANITARIOS; SE RECONSTRUIRÁN LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS MEDIANTE AQUELLOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, SERÁ INTERVENIDA LA ESTRUCTURA QUE SOPORTA LA TECHUMBRE, SE INTERVENDRÁ LA IMAGEN DEL INMUEBLE A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA , SE RENOVARÁN PISOS Y SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE AZOTEA.
002D38020	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL MERCADO MIXCOAC EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	98.7	-	19,443,333.33	19,188,675.09	SE REALIZARA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE FORMA PARCIAL EN EL INMUEBLE SIN AFECTAR LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES EN SU MAYOR PARTE EN LA PERIFERIA DEL MERCADO; SERÁN RECONSTRUIDAS LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS MEDIANTE AQUELLOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, SERÁN REMODELADOS LOS MÓDULOS SANITARIOS; SE RECONSTRUIRÁN LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS MEDIANTE AQUELLOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, SERÁ INTERVENIDA LA ESTRUCTURA QUE SOPORTA LA TECHUMBRE, SE INTERVENDRÁ LA IMAGEN DEL INMUEBLE, SE RENOVARÁN PISOS Y SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE AZOTEA.
002D38021	OBRAS COMPLEMENTARIAS DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL MERCADO 24 DE AGOSTO EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	97.2	-	3,000,000.00	2,915,929.16	SE REALIZARA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL MERCADO CONFORME NECESIDADES DETECTADAS, ENTRE LOS QUE DESTACAN EL MANTENIMIENTO EN AZOTEA; ASÍ COMO LA CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA NECESARIA EN LAS ÁREAS DE LOCALES; SERÁN RECONSTRUIDAS LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS MEDIANTE AQUELLOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, SERÁ INTERVENIDA LA IMAGEN DEL INMUEBLE, SERÁN REMODELADOS LOS MÓDULOS SANITARIOS Y POR ÚLTIMO SE REALIZARÁ LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE PERSIANAS EN ACCESOS A LOS LOCALES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38022	REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DEL MERCADO SAN PEDRO DE LOS PINOS EN LA DELEGACION BENITO JUAREZ.	-	-	-	-	SE REALIZARÁ CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL MERCADO CONFORME NECESIDADES DETECTADAS ENTRE LAS QUE DESTACAN, LA INTERVENCIÓN DE LA IMAGEN DEL INMUEBLE MEDIANTE LOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, LA CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA NECESARIA, SERÁN RECONSTRUIDAS LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS, EN EL ÁREA DE COCINAS SE REALIZARÁN TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE TECHUMBRE Y LA ESTRUCTURA QUE LA SOPORTA.
002D38023	REENCARPETAR MIS CALLES EN LA COLONIA ACACIAS	90.7	-	771,994.68	700,402.07	SE REALIZARÁ LA REPAVIMENTACIÓN DE 1,506.00, EN LA COLONIA ACACIAS, COMITE (14-001), MEDIANTE FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
002D38024	PAVIMENTACIÓN DE LA COLONIA ÁLAMOS Y ELIMINACIÓN DE BACHES.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA LA REPAVIMENTACIÓN DE 1,506 M2, EN LA COLONIA ALAMOS I, COMITE (14-051), MEDIANTE FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38025	INTERSECCIONES SEGURAS	53.4	-	771,994.68	412,136.06	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE 408 M2 EN LA COLONIA CIUDAD DE LOS DEPORTES, COMITE (14-009), MEDIANTE LA DEMOLICIÓN DE LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.
002D38026	REENCARPETAMIENTO.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARÁ LA REPAVIMENTACIÓN DE 1,506 M2 EN LA COLONIA CREDITO CONSTRUCTOR, COMITE (14-010) MEDIANTE EL FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38027	BANQUETAS Y CALLES.	97.6	-	771,994.68	753,603.50	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE 1,319 M2 DE BANQUETAS, EN LA COLONIA DEL VALLE I, EN EL COMITE (14-053), MEDIANTE LA DEMOLICIÓN DE LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.
002D38028	INTERSECCIONES SEGURAS EN LOS CRUCES DE AVENIDA COYOACÁN Y CALLE TLACOQUEMECATL, AMORES Y TLACOQUEMECATL Y AVENIDA GABRIEL MANCERA Y TLACOQUEMECATL.	98.2	-	771,994.68	758,068.18	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE 480 M2 DE BANQUETA Y GUARNICIÓN, EN LA COLONIA DEL VALLE V, COMITE (14- 057), MEDIANTE LA DEMOLICIÓN DE LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D38029	REENCARPETAMIENTO EN TODA LA COLONIA MERCED GOMEZ.	96.8	-	771,994.68	747,237.68	SE REALIZARA EL MANTENIMIETO DE 1,506 M2 DE LA CARPETA ASFALLTICA, EN LA COLONIA MERCED GOMEZ , COMITE (14-023) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38030	REENCARPETAMIENTO EN LA COLONIA MIXCOAC.	61.5	-	771,994.68	474,827.71	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE LA CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA MIXCOAC, COMITE (14-026) REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38031	REENCARPETAMIENTO DE LA CALLE NUEVA YORK EN LA COLONIA NÁPOLES.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA NÁPOLES, COMITE (14-028)REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38032	REENCARPETAMIENTO MEJORANDO VIALIDADES EN LA COLONIA NÁPOLES (AMPL.)	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA EL MANETNIMIENTO DE 1,506 M2 DE CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA NÁPOLES AMPLIACION COMITE (14-006) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38034	ACONDICIONAMIENTO DE BANQUETAS Y VIALIDAD EN LA COLONIA NONOALCO	-	-	771,994.68	-	SE REALIZARA ACONDICIONAMIENTO DE BANQUETAS Y VIALIDAD DE 1,319 M2, SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.
002D38035	RAMPAS PARA PERSONAS DISCAPACITADAS.	98.1	-	771,994.68	757,001.69	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 480 M2 DE BANQUETA Y GUARNICION, EN LA COLONIA OCHO DE AGOSTO, COMITE (14-034), MEDIANTE LA DEMOLICION DE BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D38036	REENCARPETADO EN LA COLONIA PERIODISTA FRANCISCO ZARCO.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE LA CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA PERIODISTA FRANCISCO ZARCO COMITE (14-035) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFALTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38037	REENCARPETAMIENTO DE CALLES EN LA COLONIA PIEDAD NARVARTE.	-	-	771,994.68	-	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA PIEDAD NARVARTE COMITE (14-036) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFALTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38038	REENCARPETAMIENTO EN LA COLONIA RESIDENCIAL EMPERADORES.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA RESIDENCIAL EMPERADORES COMITE (14-040) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFALTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
O02D38039	REENCARPETAMIENTO DE TODA LA COLONIA SAN JUAN.	91.6	-	771,994.68	706,841.27	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE CARPETA ASFALTICA, EN LA COLONIA SAN JUAN COMITE (14-042) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFALTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38040	REPAVIMENTACIÓN DE BANQUETAS PARA BENEFICIO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE LA TERCERA EDAD.	97.7	-	771,994.68	754,144.01	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 1,319 M2 DE BANQUETA Y GUARNICION EN LA COLONIA SAN SIMÓN TICUAMAC COMITE (14-044) MEDIANTE LA DEMOLICION DE BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM Y 15 X 20 X 30 CM CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.
002D38041	REENCARPETAMIENTO ASFALTICO E INSTALACION DE FILTROS CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL EN LA CALLE DE MORAS.	97.1	-	771,994.68	749,510.01	SE REALIZARA EL MANTENIMIENTO DE 480 M2 DE CARPETA ASFALTICA EN LA COLONIA TLACOQUEMECATL DEL VALLE, COMITE (14-046) MEDIANTE LA REPAVIMENTACIÓN FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO.
002D38042	REENCARPETAMIENTO.	-	-	771,994.68	-	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE 1,506 M2 DE PAVIMENTO, EN LA COLONIA INSURGENTES SAN BORJA, COMITE (14- 018), MEDIANTE REPAVIMENTACION FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACION DE RIEGO DE LIGA DE EMULSION ASFALTICA, COLOCACION Y ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA, RENIVEACION Y SUSTITUCION DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMERICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D38043	REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS CON CONCRETO PERMEABLE EN LA COLONIA XOCO DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	98.0	-	24,252,998.00	23,779,200.24	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS CON CONCRETO PERMEABLE EN 17,950 M2. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: DEMOLICIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE HASTA LLEGAR A LA SUB BASE; EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS HASTA ALCANZAR UNA PROFUNDIDAD DE 60 CM; SUMINISTRO Y TENDIDO DE BALASTO DE 4" A 8" DE DIAMETRO COMPACTADO HASTA UN ESPESOR DE 20 CM; SUMINISTRO Y TENDIDO DE GRAVA DE 1" A 3" DE DIAMETRO COMPACTADA HASTA UN ESPESOR DE 15 CM; SUMINISTRO Y TENDIDO DE GRAVA DE 3/4" DE DIÁMETRO COMPACTADA HASTA 5 CM DE ESPESOR; SIMBRA Y SUMINISTRO DE COLOCACIÓN DE POLIETILENO, EN BASE Y POZOS DE ABSORCIÓN; PAVIMENTO DE CONCRETO ECOLÓGICO PERMEABLE CON ADITIVO PERMEACRET, FRAGUADO NORMAL RESISTENCIA, ACABADO RASTREADO ASPERO SOBRE FIRME DE CONCRETO; RENIVELACIÓN DE REGISTROS Y COLADERAS; SUMINISTRO DE BROCALES Y TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO; APLICACIÓN DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL A TRAVÉS DE BALIZAMIENTO DE RAYAS Y FLECHAS.
O02D38044	SEGUNDA ETAPA DE LA RECONSTRUCCION DEL DEPORTIVO GUMERSINDO ROMERO EN LA DELEGACION BENITO JUAREZ.	96.7	-	3,348,009.24	3,238,354.50	SE REALIZARAN TRABAJOS COMPLEMETARIOS EN EL ULTIMO NIVEL DEL INMUEBLE MEDIANTE LA HABILITACION DE ESTRUCTURA PARA SOPORTAR ARCOTECHO, LA HABILITACION DE SALON DE USOS MULTIPLES Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN MURÓS, PISOS, PUERTAS, ENTRE OTROS, FINALMENTE SERA SUMINISTRO Y COLOCADO ELEVADOR.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38045	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL BICENTENARIO EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	99.4	-	656,991.00	652,852.24	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL BICENTENARIO; SE LLEVARA A CABO LA CONSERVACIÓN, REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO EN RUBROS DE APLICACIÓN DE PINTURA INTERIORES Y EXTERIORES, EN ÁREAS DE ESPARCIMIENTO, EN RAMPAS DE EMERGENCIA, REHABILITACIÓN Y HABILITADO DE PUERTAS, REHABILITACIÓN DE SANITARIOS, MUEBLES Y ACCESORIOS, REHABILITACIÓN DE MUROS, PLAFONES, PISOS Y ESCALERAS; IMPERMEABILIZACIÓN, MANTENIMIENTO DE TECHUMBRES Y MANTENIMIENTO DE ELEVADOR
002D38046	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS EN DIFERENTES UBICACIONES DE LA COLONIA SAN SIMON TICUMAC DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ.	100.0	-	5,789,199.00	5,789,199.00	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE 12,060 M2 DE BANQUETAS, MEDIANTE LA DEMOLICIÓN DE LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 8 Y 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM, CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38047	PROGRAMA DE INTERSECCIONES CON ACCESIBILIDAD SEGURA, EN LAS COLONIAS SAN SIMON TICUMAC E INDEPENDENCIA DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	2.5	-	2,024,105.00	51,276.28	SE REALIZARA EL PROGRAMA DE INTERSECCIONES SEGURAS EN 1,258.00 M2, LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: REALIZAR TRAZOS, DEMOLICIONES, CORTES CON SIERRA, LA PREPARACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL SUELO CON TEPETATE PARA RECIBIR EN EL ESPACIO BANQUETA (ESQUINA DE CALLE) CONCRETO HIDRÁULICO RESISTENCIA NORMAL DE 200 KG/CM2 ACABADO CON VOLTEADOR Y ESCOBILLADO, DONDE SE REQUIERA SUSTITUIR Y RENIVELAR MARCOS, TAPAS Y REJILLAS ASÍ COMO LA CONSTRUCCIÓN GUARNICIÓN CON SU RESPECTIVA PINTURA Y POR ÚLTIMO LA CONSTRUCCIÓN Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS, SE HAN DETECTADO ESQUINAS DE CALLE Y DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS PROPIAS QUE PRESENTE CADA UNA SERÁN LOS TRABAJOS A EJECUTAR POR LO QUE LA META ESTABLECIDA PODRÁ CONTAR CON VARIACIONES
002D38049	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN DOS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ.	-	-	6,000,000.00	-	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE 10,380 M2 DE BANQUETAS, SE DEMOLERÁ LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE EN VIALIDADES SECUNDARIAS RETIRANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN PARA DEJAR LA ZONA LIMPIA DE IMPUREZAS, PREVIO AL COLADO DE LA NUEVA BANQUETA, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE TEPETATE Y POSTERIORMENTE SE COLOCARÁ LA BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON UNA RESISTENCIA DE 200 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 10 CM, ACABADO ESCOBILLADO, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO CON UNA SECCIÓN TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 50 CM, CON PINTURA. LA VEGETACIÓN SE DELIMITARÁ CON CAJETES, SE RENIVELARÁN COLADERAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38050	PROGRAMA DE INTERSECCIONES CON ACCESIBILIDAD SEGURA EN VARIAS UBICACIONES DE LA DELEGACION BENITO JUAREZ.	21.0	-	11,710,802.00	2,459,268.42	SE REALIZARÁ EL PROGRAMA DE INTERSECCIONES SEGURAS, EN 7,445.00 M2, SE REALIZARAN LOS TRAZOS, DEMOLICIONES, CORTES CON SIERRA, LA PREPARACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL SUELO CON TEPETATE PARA RECIBIR EN EL ESPACIO BANQUETA (ESQUINA DE CALLE) CONCRETO HIDRÁULICO RESISTENCIA NORMAL DE 200 KG/CM2 ACABADO CON VOLTEADOR Y ESCOBILLADO, DONDE SE REQUIERA SUSTITUIR Y RENIVELAR MARCOS, TAPAS Y REJILLAS ASÍ COMO LA CONSTRUCCIÓN GUARNICIÓN CON SU RESPECTIVA PINTURA Y POR ÚLTIMO LA CONSTRUCCIÓN Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS, SE HAN DETECTADO ESQUINAS DE CALLE Y DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS PROPIAS QUE PRESENTE CADA UNA SERÁN LOS TRABAJOS A EJECUTAR POR LO QUE LA META ESTABLECIDA PODRÁ CONTAR CON VARIACIONES.
002D38051	REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DEL CENTRO CULTURAL NATIVITAS EN LA DELEGACION BENITO JUAREZ PARA EL EJERCICIO 2018.	96.4	-	1,856,891.76	1,789,933.06	SE LLEVARÁ A CABO LA REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DEL CENTRO CULTURAL NATIVITAS MEDIANTE.- SUSTITUCIÓN DE BAJADAS PLUVIALES; REHABILITACIÓN DE MÓDULOS SANITARIOS, MUEBLES Y ACCESORIOS; REHABILITACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, ACCESORIOS Y SUSTITUCIÓN DE LÁMPARAS; SUSTITUCIÓN DE HERRERÍA DE FIERRO POR HERRARÍA DE ALUMINIO; REHABILITACIÓN DE TECHUMBRE MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURA, LÁMINAS ACANALADAS POR LÁMINAS DE MULTYPANNEL Y SUSTITUCIÓN DE LÁMINAS DE POLICARBONATO; SUSTITUCIÓN DE PISOS; SUSTITUCIÓN DE DUELA EN SALÓN DE USOS MÚLTIPLES Y CAMBIO DE PUERTAS DE MADERA; IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA; ALBAÑILERÍAS EN MUROS; RECUBRIMIENTOS CON PASTA Y APLICACIÓN DE PINTURA EN INTERIORES Y EXTERIORES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38052	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA COLONIA MODERNA DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ	36.1	-	11,433,955.34	4,127,667.90	SE LLEVARÁ A CABO LA REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN 21,404 M2, CUYOS TRABAJOS CONSISTEN EN: FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA EXISTENTE, APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA DE EMULSIÓN ASFÁLTICA, COLOCACIÓN Y ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA, RENIVEACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BROCALES POR TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO PARA CARPETA ASFÁLTICA REHABILITADA DISTRIBUIDOS EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA COLONIA MODERNA DE LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ DONDE LOS PAVIMENTOS ESTÁN ELABORADOS A BASE DE CONCRETO ASFÁLTICO, SE OBSERVA LA NECESIDAD DE RENIVELAR O SUSTITUIR COLADERAS DE BANQUETA Y REGISTROS, SUMINISTRO DE BROCALES Y TAPAS DE CONCRETO POLIMÉRICO, APLICACIÓN DE SEÑALAMIENTO HORIZONTAL A TRAVÉS DE BALIZAMIENTO DE RAYAS, FLECHAS Y PINTURA DE GUARNICIONES, ASÍ COMO LA COLOCACIÓN DE VIALETAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D38053	RECONSTRUCCION DEL CENTRO RECREATIVO Y CULTURAL ALICIA SANTILLANA DE GUAJARDO EN LA ALCALDIA BENITO JUAREZ.	100.0	-	20,000,000.00	19,996,350.64	PROYECTO DE OBRA NUEVA PARA RECONSTRUCCION DEL CENTRO RECREATIVO Y CULTURAL ALICIA SANTILLANA DE GUAJARDO EN LA ALCALDIA BENITO JUAREZ. LA RECONSTRUCCION ESTA CONFORMADA POR UN SISTEMA MIXTO DE CAJONES DE CIMENTACION POR METODO DE SUSTITUCION CON UNA LOSA DE CIMENTACION, ASÍ COMO CAJONES DE ESTACIONAMIENTO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMA DE CONSTRUCCIÓN VIGENTE, SE REALIZARÁ DESPLANTE DE ESTRUCTURA Y MUROS DE CONFINAMIENTO O DIAFRAGMA DE TABIQUE ROJO RECOSIDO, MUROS INTERIORES SEGUN ESPECIFICACIONES DE DISEÑO DE TABIQUE, DUKOK O TABLAROCA RESPECTIVAMENTE, FIRMES PARA NIVELACION INTERIOR, LOSA DE LAMINA ACANALADA CON MALLA ELECTROSOLDADA CON CAPA DE COMPRESIÓN DE CONCRETO, INSTALACIONES CONVENCIONALES ELECTRICAS, HIDRAULICAS Y SANITARIAS, MAS MONITOREO, VOZ Y DATOS, ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO Y ENERGIAS RENOVABLES, CANCELERÍA CONVENCIONAL DE ALUMINIO, HERRERÍA EN PROTECCIONES Y REJAS, ADEMÁS DE MUEBLES DE CARPINTERÍA SEGUN DISEÑO, ACABADOS FINOS EN MUROS, PISOS VIDRIADOS Y CERAMICOS, PINTURAS Y PASTAS EN DONDE EL USO LO REQUIERA, PLAFÓN FALSO Y ADITAMENTOS DE FUNCIONAMIENTO GENERALES, CONTARÁ CON COMEDOR, AULAS, MODULOS SANITARIOS, TECHADO CON ESTRUCTURA Y DANPALONE, TODOS LOS SERVICIOS BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS ASIGNADOS A LAS ÁREAS ENUNCIADAS, ADEMÁS DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS QUE ASÍ LO REQUIERAN, CONTARÁ CON ÁREAS ESPECÍFICAS DE ACUERDO AL USO DESTINADO, ASÍ COMO DIVISIONES INTERIORES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD03 ALCALDÍA BENITO JUÁREZ

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D38054	BACHEO EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ.	65.5	-	5,000,000.00	3,276,130.00	SE LLEVARÁ A CABO EL BACHEO DE 10,000 M2 EN VIALIDADES SECUNDARIAS AFECTADAS, COLOCACION DE DISPOSITIVOS PARA EL CONTROL DE TRANSITO, MARCADO DE ZONA DAÑADA, CORTE CON SIERRA A LO LARGO DEL PERIMETRO MARCADO, LIMPIEZA, BACHEO DE 7.5 CM DE ESPESOR CON MEZCLA ASFALTICA COMPACTADA AL 95% DE SU DENSIDAD TEÓRICA MAXIMA, CON RIESGO DE LIGA E IMPREGNACION.
	TOTAL		194,218,788.00	439,544,004.19	353,891,772.11	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD04 ALCALDÍA COYOACÁN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D48001	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MOTOSIERRA	1.0	-	221,249.60	221,249.60	SE REALIZO LA ADQUISICION DE 8 MOTOSIERRAS PARA DOTAR AL PERSONAL DE PARQUES Y JARDINES DE LAS HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES Y DE LOS PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO URBANO Y DESARROLLO SUSTENTABLE.
A02D48002	ADQUISICIÓN DE BOMBAS	1.0	-	66,596.99	66,596.99	ADQUISICIÓN DE 2 BOMBAS UTILIZADAS PARA EL RIEGO DE ÁREAS VERDES.
A02D48003	ADQUISICIÓN DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN 13 COMITÉS	-	-	4,817,496.00	-	
A02D48004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO E INFORMÁTICO PARA LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LA ALCALDÍA DE COYOACÁN	-	-	2,500,000.00	-	
A02D48006	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA.	-	-	1,000,000.00	-	
A02D48007	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS ELÉCTRICOS DE PROTECCIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO.	-	-	300,000.00	-	
O02D48000	PROYECTO GENÉRICO	-	53,582,949.00	-	-	
O02D48001	OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018	-	61,423,077.00	2.00	-	
O02D48002	MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DIVERSAS UBICACIONES DENTRO DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL	-	10,000,000.00	10,000,000.00	-	
O02D48003	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE BANQUETAS	-	22,378,214.00	-	-	
O02D48004	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN A EDIFICIOS PÚBLICOS	-	16,640,479.00	-	-	
O02D48005	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN VIALIDADES SECUNDARIAS	0.8	50,000,000.00	60,000,000.00	49,873,480.09	EL MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS, LOS MATERIALES A UTILIZAR DEBEN DE SER DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES, ENTRE LOS QUE SE CONSIDERAN LA CARPETA DE ASFALTO DE 10 CM DE ESPESOR CON LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DEBIDAMENTE COMPACTADA PARA QUE SU VIDA ÚTIL SEA PROLONGADA.
O02D48006	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA COMERCIAL PÚBLICA	-	9,219,710.00	20,895,710.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD04 ALCALDÍA COYOACÁN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D48007	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DELEGACIONAL A CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL (CENDIS)	-	2,800,000.00	2,800,000.00	-	
O02D48008	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS	0.0	27,229,901.00	27,229,901.00	242,788.00	REHABILITACIÓN A 5 ALBERCAS, EN LOS ESPACIOS DEPORTIVOS, JOSÉ DE JESÚS CLARK FLORES, CULHUACANES, ZAPATA, FRAGATA Y EL COPETE.
O02D48009	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE IMAGEN URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS	0.8	-	2,408,748.00	2,007,289.98	LOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE IMAGEN URBANA EN 8 ESPACIOS PÚBLICOS EN 8 COMITÉS CIUDADANOS ASÍ CONTAR CON EL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOS ELEMENTOS NECESARIOS Y REQUERIDOS PARA LOGRAR SEGURIDAD Y CONFORT PARA LO QUE ES NECESARIO INSTALACIÓN DE MOBILIARIO, INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA ENTRE OTROS, EN LOS COMITÉS DE LAS COLONIAS: CIUDAD UNIVERSITARIA 03-021, EDUCACIÓN 03-039, EL CENTINELA 03-042, EMILIANO ZAPATA 03-048, IMÁN 03-054, LOS CEDROS 03-071, PASEOS DE TAXQUEÑA 03-133 Y EX EJIDO SAN FRANCISCO CULHUACAN II 03-157.
O02D48010	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y BALIZAMIENTO	0.7	-	3,211,664.00	2,408,747.98	LA REHABILITACIÓN DE 8 COMITÉS, SE DEBERÁN UTILIZAR MATERIALES DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES CONTANDO CON COLOCACIÓN DE CONCRETO, COLADERAS Y REJILLAS Y SEÑALAMIENTO, EN LOS COMITÉS: EX EJIDO DE SAN FRANCISCO CULHUACAN I 03-040, EL PARQUE DE COYOACÁN (FRACC) 03-044, HACIENDAS DE COYOACÁN (FRACC) 03-052, PASEOS DE TAXQUEÑA II 03-134, PEDREGAL DE SANTA ÚRSULA III 03-137, PEDREGAL DE SANTO DOMINGO I 03-139, PEDREGAL DE SANTA DOMINGO III 03-141 Y PEDREGAL DE SANTO DOMINGO VI 03-144.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD04 ALCALDÍA COYOACÁN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D48011	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, BACHEO Y/O EMPEDRADO	0.6	-	10,839,367.00	6,404,457.98	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN A LA CARPETA ASFÁLTICA, BACHEO Y/O EMPEDRADO A 27 COMITÉS, EN VIALIDADES SECUNDARIAS SE DEBERÁN UTILIZAR MATERIALES DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES CONTANDO CON LA COLOCACIÓN DE SEMÁFOROS, SEÑALIZACIONES VERTICALES Y HORIZONTALES, EN LOS COMITÉS: CAMPESTRE COYOACÁN.
O02D48012	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS ABIERTOS EN LA DELEGACIÓN COYOACÁN	0.9	-	20,000,000.00	17,079,899.00	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL ESPACIO EL CUAL CONSISTE EN: CONSTRUCCIÓN DE UN ANDADOR CENTRAL CON BASE DE CONCRETO PERMEABLE, RECUBRIMIENTO DE CINCO PLAZUELAS CONFIRME DE CONCRETO, CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA MULTIUSOS, ACONDICIONAMIENTO DE UN ÁREA DE JUEGOS INFANTILES LA CUAL CONTARA CON PISO AMORTIGUANTE Y LA ADECUACIÓN DE ESPACIO DESTINADO PARA EJERCITADORES PARA ADULTOS DE LA TERCERA EDAD.
O02D48013	REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE LA RED SANITARIA	1.0	-	1,675,689.00	1,669,464.46	REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE RED SANITARIA SE ATENDERÁ CON EL PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, SE SUSTITUYEN TUBERÍA SANITARIA DE POLIETILENO TIPO AR-9,7 MM DE 12 PULGADAS A 24 PULGADAS Y REHABILITACIÓN DE 10POZOS DE VISTA.
O02D48014	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	1.0	-	20,794,656.60	20,289,728.54	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN ALUMBRADO PÚBLICO DE LUMINARIAS EN LAS COLONIAS QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL , TRABAJOS A REALIZAR: INSTALACIÓN DE CABLEADO DE DIVERSOS CALIBRES, CAMBIOS DE POSTES, FOTOCELSDAS, BALASTROS ENTRE OTROS.
O02D48016	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS COLONIAS DE LA ZONA CENTRO DE COYOACÁN	1.0	-	5,000,000.00	4,990,000.00	EL MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES, SE DEBERÁN UTILIZAR MATERIALES DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES CONTANDO CON COLOCACIÓN DE CONCRETO, RAMPAS, COLADERAS Y REJILLAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD04 ALCALDÍA COYOACÁN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D48017	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS COLONIAS DE LA ZONA CULHUACANES EN COYOACÁN	1.0	-	10,000,000.00	9,870,421.13	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y DE GUARNICIONES, SE DEBERÁN UTILIZAR MATERIALES DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES CONTANDO CON COLOCACIÓN DE CONCRETO, COLADERAS Y REJILLAS.
O02D48018	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS COLONIAS DE LA ZONA PEDREGALES EN COYOACÁN	0.9	-	10,000,000.00	9,111,165.87	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES SE DEBERÁN UTILIZAR MATERIALES DE ALTA CALIDAD CONFORME A LOS ESTÁNDARES Y ESPECIFICACIONES DE LAS NORMAS VIGENTES CONTANDO CON COLOCACIÓN DE CONCRETO, COLADERAS Y REJILLAS.
O02D48019	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	-	-	6,423,328.00	-	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE 1,798 LUMINARIAS EN 16 COMITÉS CIUDADANOS, CUYOS TRABAJOS A REALIZAR CONSISTEN EN: DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS DAÑADAS, CAMBIO DE BALASTRAS, POSTES, FOTOCELSDAS, BALASTROS, CONTACTORES, CARCASA, LUMINARIAS NUEVAS, CABLEADO Y BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LOS TRABAJOS INDICADOS
O02D48021	TRABAJOS DE INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y EJERCITADORES	-	-	1,605,832.00	-	TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE BASES DE CONCRETO, ALBAÑILERÍA, ACABADOS, COLOCACIÓN DE GUARNICIONES, LA COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y EJERCITADORES AL AIRE LIBRE CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO EN CUATRO COLONIAS
O02D48022	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DRENAJE, ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE	-	-	4,416,038.00	-	REHABILITACIÓN DE 21,615 (ML), DE DRENAJE, ALCANTARILLADO Y AGUA POTABLE EN 11 (CCD).
O02D48024	REHABILITACIÓN Y/O SUSTITUCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	1.0	-	27,000,000.00	26,826,612.01	REHABILITACIÓN DE LUMINARIAS EN LAS DIFERENTES COLONIAS; CUYOS TRABAJOS A REALIZAR CONSISTEN EN: DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS DAÑADAS, CAMBIO DE BALASTRAS, POSTES, FOTOCELSDAS, BALASTROS, CONTACTORES, CARCASA, LUMINARIAS NUEVAS, CABLEADO EN SU CASO ENTRE OTROS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD04 ALCALDÍA COYOACÁN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D48025	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS (BACHEO)	0.7	-	21,275,623.00	13,834,968.19	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES LOS TRABAJOS SON: LA REPARACIÓN INMEDIATA DE BACHES QUE POR SU UBICACIÓN Y CONSTRUCCIÓN PRESENTAN UN RIESGO PARA LOS AUTOMOVILISTAS Y TRANSEÜNTES.
O02D48027	MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MONUMENTO "ESPIGA TAXQUEÑA"	-	-	10,000,000.00	-	
O02D48028	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS (REENCARPETADO)	1.0	-	4,861,403.78	4,861,403.75	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS, LOS TRABAJOS CONSISTEN EN FRESADO, RENIVELACIÓN DE BROCALES, REPAVIMENTACIÓN, REPARACIÓN DE BACHES Y SELLO.
O02D48030	REHABILITACIÓN DE CAMELLÓN SAN RICARDO	-	-	25,333,485.00	-	
TOTAL			253,274,330.00	314,676,789.97	169,758,273.57	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D58001	Adquisición de camioneta tipo pick up.	99.2	750,427.00	756,816.61	750,427.00	Contar con una camioneta tipo pick up, con la cual se realizarán recorridos dentro del Pueblo de San Pablo Chimalpa, para coadyuvar en la prevención del delito, en beneficio de la población local y flotante.
A02D58002	Actividades deportivas y recreativas.	0.0	750,427.00	0.00	0.00	Equipar al Parque de calle Capulín, con bienes muebles para desarrollar actividades deportivas y recreativas necesarias para la práctica de actividades deportivas en colonias de la demarcación territorial.
A02D58003	Adquisición de Vehículo Grúa para Mantenimiento de Alumbrado Público	100.0	5,800,000.00	5,788,400.00	5,788,400.00	Adquirir 3 vehículos grúa para mantenimiento de alumbrado y canastilla que se requiere para mantenimiento, cambio o sustitución de luminarias que se ubican en las calles y avenidas de toda la demarcación de Cuajimalpa de Morelos.
A02D58004	Adquisición de una Barredora Eléctrica y Vehículos para Recolección de Residuos Sólidos	100.0	8,310,000.00	13,490,800.00	13,490,800.00	Con el propósito de atender las necesidades de la población, para la recolección de residuos sólidos en espacios de difícil acceso, se adquirirán tres equipos de compactación de carga trasera para residuos sólidos y una barredora eléctrica para una mayor captación de residuos sólidos.
A02D58005	Adquisición de Equipo aeróbico y anaeróbico.	100.0	1,000,000.00	1,000,000.00	999,978.00	Adquirir equipo destinado al ejercicio aeróbico y anaeróbico al aire libre, fundamentales para llevar a cabo la rehabilitación un espacio dentro del centro deportivo "LA PAPA", el cual se encuentra dentro de la demarcación de la Delegación Cuajimalpa de Morelos.
A02D58006	Adquisición de mobiliario para la Delegación Cuajimalpa de Morelos.	100.0	850,000.00	578,245.50	578,245.50	Adquisición de mobiliario para brindar apoyo logístico a las diversas áreas que integran esta Delegación; para reuniones y eventos menores en los que se utiliza este material.
A02D58007	Adquisición de Ambulancia para la Delegación Cuajimalpa de Morelos.	100.0	1,400,000.00	1,400,000.00	1,399,999.99	Adquisición de un vehículo tipo ambulancia para la atención médica básica de primer contacto y traslado de personas a clínicas y hospitales.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D58008	Adquisición de Destoconadora para la Delegación Cuajimalpa de Morelos	100.0	1,115,000.00	1,099,100.00	1,099,100.00	Adquirir equipo adecuado para dar mantenimiento necesario a la imagen urbana en parques y jardines y camellones de las colonias y pueblos que se encuentran dentro de la demarcación de la Delegación Cuajimalpa de Morelos.
A02D58009	Adquisición de dos Autobuses y cuatro Camionetas para la Delegación Cuajimalpa de Morelos.	0.0	6,000,000.00	0.00	0.00	Adquirir seis vehículos para transporte de personas y brindar el apoyo a la población de Cuajimalpa, principalmente a personas de escasos recursos, adultos mayores, niños y grupos de personas con capacidades diferentes.
A02D58010	Adquisición de dos Camiones Tanque (Pipa), para la Delegación Cuajimalpa de Morelos	100.0	0.00	5,083,120.00	5,083,120.00	Dentro del perímetro Delegacional se tienen colonias y pueblos que carecen de agua potable, por lo que es necesario contar con dos vehículos para el traslado de este vital líquido, ya que actualmente no se cuenta con vehículos en condiciones óptimas para el transporte de este líquido en beneficio de la población habitante de esta demarcación.
A02D58011	Adquisición de Equipo de cómputo y Mobiliario para la Delegación Cuajimalpa de Morelos	69.6	0.00	1,112,951.24	774,330.68	Adquisición de computadoras y mobiliario y equipo de oficina (archiveros, gabinetes y credenzas) que se requieren en las diversas áreas como herramientas de trabajo del personal administrativo para llevar a cabo la digitalización de la información, así como su guardia y custodia.
A02D58012	Adquisición De Aparatos Deportivos Para El Deportivo De La Colonia Navidad	100.0	0.00	1,000,000.00	999,999.99	Adquisición de diversos aparatos deportivos para el equipamiento del Deportivo de la Colonia Navidad, para llevar a cabo la práctica de fitness y que de esta forma los habitantes de esta colonia cuenten con espacios deportivos de calidad.
A02D58013	Adquisición de Herramientas y Motobombas para el Mantenimiento de Áreas Verdes y la Red de Agua Potable	0.0	0.00	1,226,000.00	0.00	Adquisición de Herramientas y Motobombas para llevar a cabo el mantenimiento de áreas verdes, parques, jardines, camellones y el mantenimiento de la red de agua potable que se encuentre en mal estado dentro del perímetro delegacional.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D58014	Adquisición de pantallas, muebles y equipo informático para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	3,500,000.00	0.00	El Centro de Monitoreo y Geolocalización de Vehículos de Seguridad Pública de esta Alcaldía contará con pantallas y equipo informático para un mejor funcionamiento de igual manera se contará con mobiliario para llevar a cabo el equipamiento de las áreas que dan atención al público en general para que esta Alcaldía cuente con condiciones óptimas para un mejor desempeño de las actividades diarias.
A02D58015	Adquisición de Hidrolavadoras para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	100.0	0.00	55,100.00	55,100.00	La adquisición de 3 hidrolavadoras con la finalidad de la conservación y mantener en buenas condiciones la imagen urbana principalmente en espacios públicos de la Alcaldía Cuajimalpa de Morelos.
A02D58016	Adquisición cámaras fotográficas profesionales para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	44,953.94	0.00	Se requiere la contar con cámaras fotográficas para el área de Comunicación Social, con la finalidad de tener el registro de los diferentes eventos que se realizan en la Alcaldía Cuajimalpa de Morelos como son eventos culturales, turísticos, deportivos, de esparcimiento; de festividades como el día de muertos, fiestas decembrinas, entre otros.
A02D58017	Adquisición de equipo de comunicación, equipo eléctrico y equipo administrativo para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	19.9	0.00	1,000,000.00	199,473.60	Los aparatos telefónicos, es necesaria como complemento del equipamiento de las nuevas instalaciones que ocuparán el equipo de Concejales de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos y estar en condiciones de tener una adecuada comunicación.
A02D58018	Adquisición de calderas para los deportivos de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	1,000,000.00	0.00	Realizar la sustitución de las calderas existentes, debido a que su desgaste es continuo, por lo que es necesario la sustitución de estas y estar en condiciones de mantener caliente el agua que se utiliza en las piscinas y regaderas de los Deportivos y así brindar un servicio de calidad a los usuarios de las instalaciones deportivas con que cuenta la Alcaldía Cuajimalpa de Morelos.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D58019	Adquisición de motobombas para pipas de agua para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	400,000.00	0.00	Se emplearan las Motobombas es con el propósito que funcionen la pipas de agua y poder abastecer de agua potable a los ciudadanos que lo soliciten, así mismo para el riego de camellones, parques y jardines dentro del perímetro de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos, proporcionando un servicio óptimo y eficiente.
A02D58020	Adquisición de plantas de soldar y de energía eléctrica para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	140,000.00	0.00	Las plantas de luz es necesaria como fuente de energía alterna en lugares donde no exista la energía eléctrica, así como en caso de emergencia por algún apagón que se suscite; las plantas para soldar son necesarias para utilizarlas en el mantenimiento de los diferentes edificios con que cuenta la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos, principalmente en las estructuras metálicas, así como en la reparación de mobiliario que lo requiera.
A02D58021	Adquisición de herramientas para mantenimiento de parques y jardines para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	800,000.00	0.00	Se emplearan herramientas como motosierras y podadoras, servirán para dar mantenimiento de los parques y jardines así como a la imagen urbana en jardineras, camellones y áreas verdes, en las colonias y pueblos que se encuentran dentro del perímetro de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos.
A02D58022	Adquisición de camionetas, maquinarias y herramientas para mantenimiento de áreas verdes para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	4,250,000.00	0.00	La adquisición de camionetas y máquinas-herramienta, es necesaria para llevar a cabo el equipamiento de las diferentes áreas que se encargan de dar mantenimiento a la red de agua potable, mantener en óptimas condiciones la imagen urbana de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos, así como contar con vehículos para traslado de personas que así lo requieran.
A02D58023	Adquisición de equipo de seguridad para accidentes viales dentro de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	1,000,000.00	0.00	Es necesario contar con equipo de seguridad para brindar un mejor servicio de rescate para los habitantes y visitantes que llegaran a sufrir algún accidente principalmente automovilístico, de esta forma brindar un mejor servicio y prevenir muertes por una mala atención en primeros auxilios.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D58024	Adquisición de un camión de volteo y vehículo para uso de obras para la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	3,300,000.00	0.00	Un camión de volteo y vehículo para uso de obras para la transportación de materiales de construcción para llevar a cabo el mantenimiento de las vialidades, así como el retiro de escombro principalmente, producto de los trabajos de mantenimiento de las vialidades dentro del perímetro de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos.
O02D58000	Proyecto de Origen	0.0	36,562,212.00	0.00	0.00	*En este campo durante el periodo no se realizaron acciones
O02D58001	Pavimentación cerrada de Aldama y 2a. cerrada de Zotitla.	0.0	750,427.00	756,816.61	0.00	Proporcionar las condiciones óptimas de pavimentación para el tránsito vehicular, brindando a la población una vialidad que se encuentre en buen estado para lograr un tránsito eficiente de los vehículos.
O02D58002	Sustitución de tubería de agua potable	99.9	750,427.00	756,816.61	756,395.75	Brindar mantenimiento a la red secundaria de agua potable para evitar fugas de este vital líquido por el mal estado de la tubería, a fin de prevenir el desabasto principalmente durante la época de estiaje.
O02D58003	Continuando con el camino antiguo a Chimalpa	46.3	750,427.00	756,816.61	350,743.01	Brindar a la población, un camino seguro, que cuente con una vialidad que se encuentre en buen estado para lograr un tránsito eficiente de los vehículos.
O02D58004	Terminación total Parque Teponaztle.	0.0	750,427.00	0.00	0.00	Ofrecer a la población instalaciones deportivas con las cuales se pretende brindar un lugar seguro, limpio y que brinde esparcimiento a la población cuajimalpense.
O02D58005	Pasos peatonales con inhibidor de vuelta en "U" y semáforo con botón de accionamiento retardado	47.0	750,427.00	756,816.61	355,411.31	Brindar pasos peatonales seguros, con la finalidad de evitar accidentes a los peatones.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D58006	Mas Agua en tu Hogar.	0.0	750,427.00	0.00	0.00	Brindar mantenimiento a la red secundaria de agua potable, para llevar a cabo el proyecto "Mas Agua en tu Hogar", para evitar fugas de este vital líquido por el mal estado de las tuberías..
002D58007	Continuación de obra de drenaje en la calle pascuas	99.9	750,427.00	756,816.61	756,365.62	Continuar con obras de drenaje, que permitan a los habitantes de la colonia Jardines de la Palma contar con infraestructura de drenaje en excelentes condiciones en sus viviendas.
002D58008	Iluminación tipo vela	90.4	750,427.00	756,816.61	684,381.74	Contar con luminarias tipo vela, para disminuir el número de asaltos a transeúntes durante la noche, brindando confianza a las personas que transitan por esta colonia.
002D58009	Continuación y ejecución del proyecto de drenaje en toda la colonia	99.9	750,427.00	756,816.61	756,328.42	Dar continuidad y ejecución de la línea de drenaje en la colonia, mitigando con esto los riesgos a la salud que continuamente sufren los habitantes de dicha colonia.
002D58010	Calle en buen estado	91.3	750,427.00	756,816.61	691,118.24	Proporcionar las condiciones óptimas para el tránsito vehicular, brindando a la población una vialidad que se encuentre en buen estado para lograr un tránsito eficiente de los vehículos.
002D58011	Rehabilitación y mantenimiento del ex faro del saber en una sala virtual para la 3a. edad e infancia.	99.7	750,427.00	756,816.61	754,419.77	Rehabilitar y dar mantenimiento al ex faro del saber, para ofrecer a la población instalaciones con las cuales se pretende brindar un lugar seguro.
002D58012	Remodelación cancha deportiva	34.8	750,427.00	756,816.61	263,090.23	Se realizará la remodelación de la cancha deportiva, contribuyendo al rescate de espacios públicos que presentan problemas de deterioro. Así como promover la convivencia y el deporte.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D58013	Banqueta alta que de seguridad a los peatones	71.7	750,427.00	756,816.61	542,694.61	Brindar mayor seguridad a la población en calles con banquetas en excelentes condiciones para el libre desplazamiento de los peatones.
002D58014	Prevenir muertes ocasionadas por deslaves de talud	99.7	750,427.00	756,816.61	754,419.20	Estabilización y contención de un talud artificial, para prevenir accidentes y muertes ocasionadas por los posibles deslaves de talud.
002D58015	Parque ecológico Camelia	54.7	750,427.00	756,816.61	413,762.41	Rehabilitar el Parque ecológico Camelia, con lo que se pretende brindar un lugar seguro y limpio.
002D58016	Conservación y mantenimiento del mercado Contadero	0.0	4,859,855.00	4,859,855.00	0.00	Llevar a cabo la conservación y el mantenimiento del mercado Contadero, ofreciendo a la población local, como visitante, seguridad y funcionalidad.
002D58017	Mantenimiento integral a planteles educativos.	0.0	4,500,000.00	0.00	0.00	Brindar mantenimiento integral a planteles educativos, dignos para la comunidad escolar.
002D58018	Mantenimiento de carpeta asfáltica en vialidades secundarias, dentro del perímetro delegacional.	0.0	9,000,000.00	0.00	0.00	Dar mantenimiento de la carpeta asfáltica en vialidades secundarias y brindar condiciones óptimas para el tránsito vehicular, brindando a la población una vialidad en buen estado.
002D58019	Construcción de la 2da. etapa del Polideportivo.	85.1	18,000,001.00	25,000,000.00	21,267,231.62	Construcción de la 2da. etapa del Polideportivo, para brindar a la comunidad un espacio para la realización de encuentros deportivos con un alto nivel.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D58020	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de Agua Potable.	0.0	3,750,000.00	3,750,000.00	0.00	Dar mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de Agua Potable, para tener mayor y mejor infraestructura hidráulica, que abastecerá del vital líquido a la población.
002D58021	Mantenimiento, conservación y rehabilitación al Sistema de Drenaje.	0.0	2,025,009.00	0.00	0.00	Brindar mantenimiento, conservación y rehabilitación al sistema de drenaje, en condiciones de funcionalidad y calidad del servicio, mitigando con esto los riesgos a la salud que continuamente sufren los habitantes de dicha colonia.
002D58022	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de banquetas y guarniciones.	88.1	3,000,000.00	5,831,128.00	5,136,581.75	Dar mantenimiento, conservación y rehabilitación de banquetas y guarniciones, con la finalidad de brindar mayor seguridad a la población en calles con banquetas en buenas condiciones.
002D58023	Construcción y ampliación de infraestructura de agua potable.	0.0	1,250,000.00	775,154.00	0.00	Con la construcción y ampliación de infraestructura de agua potable, los vecinos de las diferentes colonias de esta demarcación podrán contar con mayor y mejor infraestructura hidráulica, que les abastecerá del vital líquido en sus hogares.
002D58024	Construcción y ampliación de infraestructura del sistema de drenaje.	0.0	1,131,268.00	0.00	0.00	Brindar a la ciudadanía una red de drenaje en condiciones de funcionalidad y calidad del servicio por lo que se construirá y ampliará la infraestructura del sistema de drenaje, mitigando con esto los riesgos a la salud que continuamente sufren los habitantes de dicha colonia.
002D58025	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de Desarrollo Social.	0.0	1,122,182.00	0.00	0.00	Brindar mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de desarrollo social, para mantener y conservar el patrimonio de cuajimalpa.
002D58026	Rehabilitación de los Camellones de Paseo de Lilas.	95.1	4,000,000.00	4,000,000.00	3,803,088.99	Rescatar y mantener en buen estado las áreas verdes de los camellones que presenten problemas de deterioro o abandono de los camellones de Lilas.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D58027	Mantenimiento de Aulas en San Mateo	37.0	3,000,000.00	3,000,000.00	1,110,568.08	Cumplir y cubrir con las necesidades básicas escolares dotándolos con las herramientas para su desarrollo para que todos los asistentes tengan espacios de calidad y puedan realizar sus actividades de manera segura.
O02D58028	Mantenimiento de cancha deportiva Multiusos Huizachito	100.0	1,000,000.00	1,000,000.00	999,999.21	Rescatar y mantener en buen estado las áreas deportivas que presenten problemas de deterioro o abandono, mejorando la imagen de los espacios deportivos de esta Delegación.
O02D58029	Mantenimiento de Arcotechos en Canchas Deportivas.	100.0	3,000,000.00	3,000,000.00	2,999,831.02	Proteger a la población infantil y juvenil que asiste a realizar actividades deportivas, cívicas y culturales de las inclemencias del tiempo.
O02D58030	Mantenimiento en diferentes vialidades de la Delegación Cuajimalpa de Morelos.	0.0	60,000,000.00	8,410,803.00	0.00	Brindar mantenimiento a las diferentes vialidades que se ubica en dentro de la demarcación para proporcionar condiciones de seguridad, higiene y accesibilidad para los vecinos.
O02D58031	Mantenimiento y rehabilitación de la red secundaria de drenaje.	0.0	4,000,000.00	0.00	0.00	Brindar a la población una red en condiciones de funcionalidad, mitigando los riesgos a la salud que actualmente sufren los pobladores de la demarcación por no contar con una red de drenaje eficiente.
O02D58032	Mantenimiento y reparación de planteles a educativos a nivel básico.	98.8	70,000,000.00	70,000,000.00	69,194,844.71	Atender de manera precisa los problemas más importantes detectados por cada uno de los planteles educativos, brindando a la población infantil mayor seguridad e higiene, así como instalaciones dignas para alumnado y profesores.
O02D58034	Pavimentación con Concreto Hidráulico de la 1ª Cerrada de Ocote en la Colonia Tepetengo	90.2	0.00	1,000,000.00	901,521.64	Las vialidades en esta zona presentan desprendimientos de materiales, debido al desgaste por las lluvias y el paso del tiempo, aunado a la falta de mantenimiento por periodos prolongados la zona de rodamiento esta completamente dañada y ya es imposible transitar en ella, por lo que es necesario sustituir el material existente por otro de mejor calidad y resistencia para que las superficies de rodamiento puedan brindar un tránsito eficiente de los vehículos, así como seguridad y comodidad.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D58036	Mantenimiento y rehabilitación del Crematorio en la colonia Granjas Palo Alto	99.9	0.00	756,816.61	756,364.61	La delegación de Cuajimalpa cuenta con un crematorio, el cual tiene una demanda mayor de servicios y por la falta de mantenimiento hacen que las instalaciones se encuentren en condiciones deplorables, por tal motivo se rehabilitará para ofrecer a la población que hace uso de estas instalaciones, espacios confortables y de calidad.
O02D58037	Construcción de Línea de Conducción por Bombeo (Segunda Etapa), en la colonia Acopilco	0.0	0.00	0.00	0.00	Derivado del crecimiento de la población en esta demarcación en los últimos 10 años, es necesario ampliar la infraestructura de agua potable en beneficio de los habitantes de la colonia Acopilco, para que cuenten con un mejor servicio de abastecimiento de agua potable.
O02D58038	Construcción de Tanque de Almacenamiento de Agua Potable en San Mateo Tlaltenango	36.9	0.00	10,000,000.00	3,686,177.60	Derivado del crecimiento de la población, es necesario la construcción de un tanque de almacenamiento de agua potable en beneficio de la población local y flotante, para que cuenten con el servicio de digno de este líquido vital.
O02D58039	Construcción De Línea De Drenaje Sanitario En San Pablo Chimalpa	75.6	0.00	4,807,717.69	3,632,880.49	Derivado del crecimiento de la población, es necesario construir la infraestructura del drenaje en beneficio de la población local y flotante, evitando con ello que las constantes lluvias puedan ocasionar inundaciones.
O02D58040	Rehabilitación del Drenaje Sanitario de la calle Santa Lucía	67.7	0.00	9,254,617.34	6,262,011.41	Derivado del crecimiento de la población, es necesario rehabilitar la infraestructura del drenaje en beneficio de la población local y flotante, evitando con ello que las constantes lluvias puedan ocasionar inundaciones.
O02D58041	Mejoramiento De Las Instalaciones De La Escuela Primaria Justo Sierra	100.0	0.00	529,330.70	529,330.70	El deterioro de las instalaciones por falta de mantenimiento preventivo y el uso constante e intensivo de las instalaciones por parte de la comunidad escolar, el personal docente y administrativo de la misma.
O02D58042	Mejoramiento de las Instalaciones del Jardín de Niños Gabino A. Palma	100.0	0.00	680,745.74	680,745.73	El deterioro de las instalaciones por falta de mantenimiento preventivo y el uso constante e intensivo de las instalaciones por parte de la comunidad escolar, el personal docente y administrativo de la misma.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D58043	Construcción De Red De Distribución Con Tomas Domiciliarias En La Calle Ángel De La Fuente	100.0	0.00	532,499.82	532,499.81	Derivado del crecimiento de la población, es necesario ampliar la infraestructura de agua potable en beneficio a la población local y flotante, para que cuenten con el servicio de agua potable cada uno de ellos.
O02D58044	Mejoramiento De Las Instalaciones De La Secundaria Antonio Carrillo Flores	100.0	0.00	1,493,093.91	1,492,698.57	El deterioro de las instalaciones por falta de mantenimiento preventivo y el uso constante e intensivo de las instalaciones por parte de la comunidad escolar, el personal docente y administrativo de la misma.
O02D58045	Mejoramiento De Las Instalaciones De La Secundaria Calmecac	100.0	0.00	1,024,059.84	1,024,059.54	El deterioro de las instalaciones por falta de mantenimiento preventivo y el uso constante e intensivo de las instalaciones por parte de la comunidad escolar, el personal docente y administrativo de la misma.
O02D58046	Pavimentación Con Concreto Hidráulica En La Calle Santa Lucia	100.0	0.00	520,081.95	520,081.95	Proporcionar las condiciones óptimas para el tránsito vehicular, brindando a la población una vialidad que se encuentre en buen estado para lograr un tránsito eficiente de los vehículos, así mismo, brindar seguridad, comodidad y eficacia a los usuarios que diariamente transitan por la zona.
O02D58047	Mejoramiento Y Arreglo Fuente	100.0	0.00	3,446,734.00	3,446,734.00	Actualmente no se cuenta con espacios de convivencia social y recreativa dentro de esta zona, por lo que es de suma importancia dicho espacio para la comunidad.
O02D58048	Mantenimiento y Conservación del Mercado Rosa Torres de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	90.8	0.00	756,816.61	687,363.21	Los mercados presentan un deterioro en sus instalaciones, derivado al constante uso, por lo que es necesario conservarlos y mantenerlos como punto de venta, hacerlos competitivos con los supermercados y hacer eficiente todo el canal de distribución con el que operan, por lo que es importante brindar una mayor funcionalidad de las instalaciones, higiene y que sea atractivo para la población en general.
O02D58049	Mejoramiento y Rehabilitación del Mercado de Cuajimalpa	0.0	0.00	968,938.00	0.00	Los mercados presentan un deterioro en sus instalaciones, derivado al constante uso, por lo que es necesario conservarlos y mantenerlos como punto de venta, hacerlos competitivos con los supermercados y hacer eficiente todo el canal de distribución con el que operan, por lo que es importante brindar una mayor funcionalidad de las instalaciones, higiene y que sea atractivo para la población en general.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD05 Alcaldía Cuajimalpa de Morelos

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL
ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D58050	Rehabilitación del Mercado San Mateo Tlaltenango de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	0.0	0.00	968,938.00	0.00	Los mercados presentan un deterioro en sus instalaciones, derivado al constante uso, por lo que es necesario conservarlos y mantenerlos como punto de venta, hacerlos competitivos con los supermercados y hacer eficiente todo el canal de distribución con el que operan, por lo que es importante brindar una mayor funcionalidad de las instalaciones, higiene y que sea atractivo para la población en general.
002D58051	Mantenimiento al Mercado Contadero en la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos.	0.0	0.00	968,938.00	0.00	Los mercados presentan un deterioro en sus instalaciones, derivado al constante uso, por lo que es necesario conservarlos y mantenerlos como punto de venta, hacerlos competitivos con los supermercados y hacer eficiente todo el canal de distribución con el que operan, por lo que es importante brindar una mayor funcionalidad de las instalaciones, higiene y que sea atractivo para la población en general.
002D58052	Repavimentación de diversas vialidades de la Alcaldía de Cuajimalpa de Morelos	63.6	0.00	20,237,691.00	12,876,824.65	Actualmente las vialidades se encuentran en condiciones de deterioro por lo que se favorece el encharcamiento producto de las precipitaciones pluviales, adicionalmente el drenaje se encuentra en malas condiciones, por lo que se requiere proporcionar mantenimiento para mejorar la accesibilidad.
TOTAL			267,432,786.00	245,438,062.43	179,839,544.36	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68000	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	-	28,330,261.00	6,298,894.00	-	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
O02D68001	OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	-	88,889,986.00	-	-	OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
O02D68002	REHABILITACIÓN DE LOS MERCADOS PÚBLICOS MORELIA, PALACIO DE LAS FLORES Y MICHOACAN DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	0.86	44,032,549.00	46,431,239.00	39,961,263.51	REHABILITACIÓN DE LOS MERCADOS PÚBLICOS MORELIA, PALACIO DE LAS FLORES Y MICHOACAN
O02D68003	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES TOPACIO, PROL. JUAN LUCAS LASSAGA Y FERNANDO DE ALVA IXTLILXÓCHITL	0.72	-	13,566,909.13	9,834,667.54	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES TOPACIO, PROL. JUAN LUCAS LASSAGA Y FERNANDO DE ALVA IXTLILXÓCHITL
O02D68004	MANTENIMIENTO A ESCUELAS PÚBLICAS	-	1,200,000.00	-	-	MANTENIMIENTO A ESCUELAS PÚBLICAS
O02D68006	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, DRENAJE, AGUA POTABLE, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES JOSÉ MARÍA BUSTILLOS Y BERNARDO COUTO EN LA COLONIA ALGARIN	0.95	-	8,863,269.49	8,423,769.33	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, DRENAJE, AGUA POTABLE, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES JOSÉ MARÍA BUSTILLOS Y BERNARDO COUTO EN LA COLONIA ALGARIN
O02D68007	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES CDA. DE FRAY SERVANDO, CHIMALPOPOCA, CJON. SAN ANTONIO ABAD Y MANUEL JOSÉ OTHÓN	0.83	-	12,657,453.19	10,443,279.12	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES CDA. DE FRAY SERVANDO, CHIMALPOPOCA, CJON. SAN ANTONIO ABAD Y MANUEL JOSÉ OTHÓN
O02D68008	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES LINARES, MISANTLA Y ACAYUCAN EN LA COLONIA ROMA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	0.89	-	4,301,694.46	3,844,609.80	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES LINARES, MISANTLA Y ACAYUCAN EN LA COLONIA ROMA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68009	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SUR 69-A EN LA COLONIA ASTURIAS, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	0.83	-	1,307,392.97	1,078,612.38	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SUR 69-A EN LA COLONIA ASTURIAS
O02D68010	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES ZOQUIPA, VALLARINO Y JOSÉ LANZ EN LA COLONIA ESPERANZA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	0.99	-	2,063,848.61	2,039,735.14	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS CALLES ZOQUIPA, VALLARINO Y JOSÉ LANZ EN LA COLONIA ESPERANZA.
O02D68011	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	1.00	-	10,212,972.29	10,212,972.29	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
O02D68012	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE MAESTRO ANTONIO CASO, EN LAS COLONIAS SAN RAFAEL Y TABACALERA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.88	-	15,221,110.80	13,366,446.90	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE MAESTRO ANTONIO CASO, EN LAS COLONIAS SAN RAFAEL Y TABACALERA.
O02D68013	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE JOSÉ TORIBIO MEDINA EN LA COLONIA ALGARÍN, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.97	-	11,957,006.09	11,624,638.98	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE JOSÉ TORIBIO MEDINA EN LA COLONIA ALGARÍN.
O02D68014	REHABILITACIÓN DEL CENTRO CULTURAL DE LA INFANCIA "IGBAL", EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.96	-	1,612,336.80	1,542,913.54	REHABILITACIÓN DEL CENTRO CULTURAL DE LA INFANCIA "IGBAL".
O02D68015	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CUERNAVACA, EN LA COLONIA HIPÓDROMO CONDESA Y CONDESA	1.00	-	2,855,561.62	2,855,561.61	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CUERNAVACA, EN LA COLONIA HIPÓDROMO CONDESA Y CONDESA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D68016	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CUAUTLA, EN LA COLONIA HIPÓDROMO CONDESA Y CONDESA EN LA DELEGACIÓN	1.00	-	1,079,219.88	1,079,216.27	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CUAUTLA, EN LA COLONIA HIPÓDROMO CONDESA Y CONDESA.
002D68017	REHABILITACIÓN DE DIFERENTES CENDIS Y CENTROS COMUNITARIOS EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	1.00	-	14,960,579.21	14,960,579.20	REHABILITACIÓN DE DIFERENTES CENDIS Y CENTROS COMUNITARIOS
002D68018	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CIPRES EN LA COLONIA ATLAMPA EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.80	-	15,501,354.00	12,352,821.97	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE CIPRES EN LA COLONIA ATLAMPA C
002D68019	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE SEGURIDAD EN EL PARQUE MÉXICO, EN LA COLONIA HIPÓDROMO, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	-	-	1,116,451.00	-	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE SEGURIDAD EN EL PARQUE MÉXICO, EN LA COLONIA HIPÓDROMO
002D68020	REHABILITACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO "FELIPE PESCADOR" (SEGUNDA ETAPA), EN LA COLONIA FELIPE PESCADOR, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	0.99	-	300,000.00	296,447.63	REHABILITACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO "FELIPE PESCADOR" (SEGUNDA ETAPA), EN LA COLONIA FELIPE PESCADOR
002D68021	REHABILITACIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN.	0.83	-	9,722,342.21	8,101,204.45	REHABILITACIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D68022	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE DRENAJE EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN.	0.62	-	5,555,624.12	3,463,872.40	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE DRENAJE EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN.
002D68023	REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN	0.71	-	12,500,154.27	8,880,694.08	REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN
002D68024	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN	0.61	-	4,166,718.09	2,562,278.57	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN
002D68025	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y RAMPAS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN.	0.59	-	4,166,718.09	2,441,419.89	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y RAMPAS EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN.
002D68026	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE EDUARDO GRIEG EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO,	0.75	-	4,602,666.10	3,449,460.58	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE EDUARDO GRIEG EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO,
002D68027	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE FRANCISCO TAMAGNO EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO,	0.66	-	2,242,750.00	1,475,193.20	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE FRANCISCO TAMAGNO EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68028	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GUILLERMO PRIETO EN LA COLONIA SAN RAFAEL,	0.49	-	5,542,490.00	2,728,179.00	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GUILLERMO PRIETO EN LA COLONIA SAN RAFAEL,
O02D68029	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO AMUR EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.67	-	3,378,960.00	2,261,482.72	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO AMUR EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
O02D68030	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE TOMÁS ALVA EDISON EN LA COLONIA SAN RAFAEL,	0.77	-	6,752,210.00	5,187,436.46	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE TOMÁS ALVA EDISON EN LA COLONIA SAN RAFAEL,
O02D68031	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE ELEGIO ANCONA EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA,	0.34	-	23,807,560.00	8,014,435.50	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE ELEGIO ANCONA EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA,
O02D68032	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE MANUEL CARPIO EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA,	0.45	-	23,850,660.00	10,652,363.57	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE MANUEL CARPIO EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA,
O02D68033	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO NILO EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.71	-	12,585,240.00	8,898,860.95	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO NILO EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68034	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO PÁNUCO EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.27	-	28,919,450.00	7,857,962.46	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO PÁNUCO EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
O02D68035	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO YANG TSZE EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.74	-	3,346,990.00	2,476,318.70	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE RÍO YANG TSZE EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
O02D68036	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE ÁREAS VERDES EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN	0.22	-	2,777,812.06	623,720.42	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE ÁREAS VERDES EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN
O02D68037	CONSTRUCCIÓN DE RED DE RIEGO CON AGUA TRATADA EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN	0.92	-	2,777,812.06	2,561,617.43	CONSTRUCCIÓN DE RED DE RIEGO CON AGUA TRATADA EN DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN
O02D68038	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA DE PARTICIPACIÓN SOCIAL NÚM. 1 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	1,168,971.39	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA DE PARTICIPACIÓN SOCIAL NÚM. 1 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68039	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS REPÚBLICA DE COLOMBIA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	2,771,868.79	-	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS REPÚBLICA DE COLOMBIA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68040	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS MARÍA DE LA LUZ RIVERA DE YSUNZA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	2,475,168.79	-	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS MARÍA DE LA LUZ RIVERA DE YSUNZA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68041	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA DOLORES CORREA ZAPATA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	-	-	3,859,768.79	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA DOLORES CORREA ZAPATA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68042	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS "MIGUEL E. SCHULTZ" DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	-	-	769,909.98	-	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS "MIGUEL E. SCHULTZ" DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
O02D68043	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA DE PARTICIPACION SOCIAL NÚM. 6 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	1,565,288.71	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA DE PARTICIPACION SOCIAL NÚM. 6 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68044	REHABILITACIÓN DEL MERCADO PÚBLICO SAN COSME, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	0.63	-	9,500,020.00	6,030,768.73	REHABILITACIÓN DEL MERCADO PÚBLICO SAN COSME, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
O02D68045	REHABILITACIÓN DEL MERCADO PÚBLICO HIDALGO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	0.71	-	3,000,000.00	2,139,660.63	REHABILITACIÓN DEL MERCADO PÚBLICO HIDALGO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
O02D68047	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NOCTURNA NO. 16 CEDROS DEL LÍBANO, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	-	-	4,394,786.02	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NOCTURNA NO. 16 CEDROS DEL LÍBANO, DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
O02D68048	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA SOLANO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.	0.34	-	4,644,299.86	1,596,698.18	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA SOLANO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68049	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA DIURNA NÚM. 100 LUIS DE CAMOENS DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	3,260,437.33	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA DIURNA NÚM. 100 LUIS DE CAMOENS DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68050	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA QUETZALCOATL DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.48	-	2,886,802.94	1,377,575.49	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA QUETZALCOATL DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68051	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA 114 RAFAEL RAMÍREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.66	-	910,043.52	601,972.55	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA 114 RAFAEL RAMÍREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68052	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALZ. DE LA RONDA EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN LA DELEGACIÓN	0.41	-	14,693,966.00	5,969,623.72	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALZ. DE LA RONDA EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN LA DELEGACIÓN
O02D68053	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GIOACCHINO ROSSINI EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN LA DE	0.40	-	10,861,960.00	4,363,453.38	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GIOACCHINO ROSSINI EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN LA DE
O02D68054	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN LA CALLE ZARAGOZA EN LA COLONIA BUENAVISTA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	0.89	-	9,059,690.00	8,069,174.35	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN LA CALLE ZARAGOZA EN LA COLONIA BUENAVISTA, EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.
O02D68055	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA GUELATAO DE JUÁREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	1,980,668.79	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA GUELATAO DE JUÁREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68056	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS FEDERICO FROEBEL DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.55	-	942,122.56	517,166.05	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS FEDERICO FROEBEL DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D68057	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM. NÚM. 85 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.49	-	810,391.21	399,742.11	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM. NÚM. 85 DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68058	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NO. 106 ANTONIO BALLESTEROS USANO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.44	-	3,865,928.65	1,717,650.22	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NO. 106 ANTONIO BALLESTEROS USANO DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68059	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NO. 2 ANA MARÍA BERLANGA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.42	-	9,853,741.63	4,174,949.57	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA NO. 2 ANA MARÍA BERLANGA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68060	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA SUIZA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	0.54	-	843,318.79	455,013.33	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA SUIZA DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68061	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS MA. ELENA CHANES DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	1,189,468.78	-	REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS MA. ELENA CHANES DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O02D68062	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GRANADOS EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO EN LA DELEGACIÓN CUAU	0.50	-	9,231,910.00	4,641,538.24	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE GRANADOS EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO EN LA DELEGACIÓN CUAU
O02D68063	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE FLORENCIO CONSTANTINO EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN L	0.42	-	5,174,017.00	2,191,539.11	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE FLORENCIO CONSTANTINO EN LA COLONIA EX HIPÓDROMO DE PERALVILLO, EN L



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D68064	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE EZEQUIEL MONTES EN LA COLONIA TABACALERA EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	3.55E-03	-	8,289,050.00	29,420.50	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE EZEQUIEL MONTES EN LA COLONIA TABACALERA EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
002D68065	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE TURIN EN LA COLONIA JUÁREZ EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	-	-	5,905,430.00	-	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE TURIN EN LA COLONIA JUÁREZ EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.
002D68066	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SALVADOR DÍAZ MIRÓN EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA, EN LA DELEGA	6.22E-03	-	23,488,740.00	146,170.85	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, ALUMBRADO, DRENAJE, AGUA POTABLE, BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE SALVADOR DÍAZ MIRÓN EN LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA, EN LA DELEGA
002D68067	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM NÚM 33. DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	2,221,476.96	-	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM NÚM 33. DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
002D68068	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA JUAN TÉLLEZ VARGAS DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	2,656,072.21	-	REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA JUAN TÉLLEZ VARGAS DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
002D68069	REHABILITACIÓN DEL CENDI CUAUHTÉMOC DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	1,363,333.53	-	REHABILITACIÓN DEL CENDI CUAUHTÉMOC DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
002D68070	REHABILITACIÓN DEL CENDI JUÁREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	950,130.78	-	REHABILITACIÓN DEL CENDI JUÁREZ DENTRO DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC EN LA CIUDAD DE MÉXICO
002D68071	REHABILITACIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA OBRERA, EN LA ALCALDIA CUAUHTÉMOC, DE LA CIUDAD DE MÉXICO	-	-	600,000.00	-	REHABILITACIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA OBRERA, EN LA ALCALDIA CUAUHTÉMOC, DE LA CIUDAD DE MÉXICO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D68001	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTA DELEGACIÓN.	-	30,000,000.00	146,000.00	-	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTA DELEGACIÓN.
A02D68002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, APARATOS AUDIOVISUALES Y EQUIPO EDUCACIONAL.	1.00	5,172,651.00	5,172,651.00	5,169,760.05	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, APARATOS AUDIOVISUALES Y EQUIPO EDUCACIONAL.
A02D68003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO Y UNIDADES DE RESCATE URBANO.	0.98	13,000,000.00	3,000,000.00	2,951,569.75	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO Y UNIDADES DE RESCATE URBANO.
A02D68004	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO INDUSTRIAL.	-	10,000,000.00	341,091.85	-	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO INDUSTRIAL.
A02D68005	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO, PARA EL EQUIPAMIENTO DE UNIDADES MÉDICAS DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC	0.98	-	750,989.84	739,111.95	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO, PARA EL EQUIPAMIENTO DE UNIDADES MÉDICAS DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
A02D68007	ADQUISICIÓN DE CONJUNTO ESCULTÓRICO EN ACERO PARA SER COLOCADO EN CALLES DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	-	-	143,512.00	-	ADQUISICIÓN DE CONJUNTO ESCULTÓRICO EN ACERO PARA SER COLOCADO EN CALLES DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.
A02D68008	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTA DELEGACIÓN.	1.00	-	14,000,000.00	13,998,109.88	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTA DELEGACIÓN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D68009	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL.	0.97	-	3,000,000.00	2,900,000.00	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL.
A02D68010	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CIRCUITO CERRADO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS QUE SE UBICAN EN EL EDIFICIO DELEGACIONAL	1.00	-	250,300.00	250,300.00	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CIRCUITO CERRADO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS QUE SE UBICAN EN EL EDIFICIO DELEGACIONAL
A02D68013	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA EQUIPAR CASA DEL ADULTO MAYOR, EN LA COLONIA GUERRERO, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	-	-	1,388,906.03	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA EQUIPAR CASA DEL ADULTO MAYOR, EN LA COLONIA GUERRERO, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.
A02D68014	ADQUISICIÓN DE CAMIÓN RECOLECTOR DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA I, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.	-	-	2,777,812.06	-	ADQUISICIÓN DE CAMIÓN RECOLECTOR DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA LA COLONIA SANTA MARÍA LA RIBERA I, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC.
A02D68015	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS EQUIPADOS CON HIDROLAVADORA PARA DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN	-	-	2,777,812.06	-	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS EQUIPADOS CON HIDROLAVADORA PARA DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA DELEGACIÓN



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD06 ALCALDÍA CUAUHTÉMOC

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D68016	ADQUISICIÓN DE PIPAS PARA DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA ALCALDÍA CUAUHTÉMOC	-	-	4,166,718.09	-	ADQUISICIÓN DE PIPAS PARA DIVERSAS COLONIAS Y/O COMITÉS CIUDADANOS DE LA ALCALDÍA CUAUHTÉMOC
TOTAL			220,625,447.00	520,108,025.48	295,985,004.23	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8001	OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	-	112,457,983.00	484,732.69	-	PROYECTO CANCELADO
O.02D7.8002	BRINDAR MANTENIMIENTO A DIVERSOS PLANTELES ESCOLARES UBICADOS DENTRO DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	99.94	37,500,000.00	7,455,000.00	7,450,387.02	EL MANTENIMIENTO A 8 PLANTELES ESCOLARES, UBICADOS DENTRO DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, CONSIDERA LOS SIGUIENTES TRABAJOS A REALIZAR: ALBAÑILERÍA, HERRERÍA, INSTALACIONES ELÉCTRICAS, INSTALACIONES HIDRÁULICAS, INSTALACIONES SANITARIAS, APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE, IMPERMEABILIZACIÓN, PISO DE LOSETA, ACERO ESTRUCTURAL, LUMINARIAS, LÁMINA GALVANIZADA, MAMPARAS PORCELANIZADAS, MUEBLES DE BAÑO, SEGÚN SEA EL CASO.
O.02D7.8003	CONSTRUCCIÓN DEL PSV "CUERPO PONIENTE" EN LA AV. 100 METROS (EJE CENTRAL LÁZARO CÁRDENAS) Y LA INTERSECCIÓN CON EL EJE 5 NORTE (AV. MONTEVIDEO) Y CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL	88.48	37,500,000.00	45,247,784.20	40,035,725.63	EL PROYECTO CONSISTIRA EN LA CONSTRUCCIÓN DE PSV VEHICULARES DE DOS SENTIDOS: LOS TRABAJOS A REALIZAR SERÁN COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y CORTE DE CIRCULACIÓN, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE EN EL ÁREA, EXCAVACIÓN, HABILITAR Y ARMAR ACERO DE REFUERZO, COLADO DE PILOTES DE FRICCIÓN, COLADO DE COLUMNAS, HABILITADO, ARMADO, CIMBRAR Y COLAR CABEZALES DE LOS APOYOS, COLOCACIÓN Y MONTAJE DE LAS TRABES PREFABRICADAS, COLOCACIÓN DE JUNTAS DE NEOPRENO, COLOCACIÓN DE LOSA PRECOLADA Y CIMBRAR, HABILITAR EL REFUERZO PARA EL COLADO DE LOSA DE SUPERESTRUCTURA, COLOCACIÓN DE PARAPETOS Y JUNTAS DE DILATACIÓN, SE PINTA Y COLOCA LA SEÑALIZACIÓN DEFINITIVA TERMINANDO CON LIMPIEZA GENERAL, RETIRO DE ESCOMBRO Y APERTURA AL TRÁNSITO. EN EL CRUCE DE EJE CENTRAL (LÁZARO CÁRDENAS) CON AVENIDA MONTEVIDEO EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO DE LA CDMX.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8004	CONTINUACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL PARA 30 CAMAS EN CUAUTEPEC, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO Y MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURA DE SALUD.	77.18	42,000,000.00	85,490,928.80	65,983,473.41	<p>CONSTRUCCIÓN DE 12,999 M2 QUE CORRESPONDEN A LA SEGUNDA ETAPA DEL HOSPITAL DE CUAUTEPEC, UBICADO EN PTO. MAZATÁN N° 79, COLONIA LA PASTORA :</p> <p>HOSPITAL CUAUTEPEC: CONTARÁ CON 35 CAMAS CENSABLES Y 40 CAMAS NO CENSABLES, Y CON LAS ESPECIALIDADES DE CARDIOLOGÍA, ENDOCRINOLOGÍA, NEUMOLOGÍA, CIRUGÍA GENERAL, TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA, OFTALMOLOGÍA, EPIDEMIOLOGÍA, DIETOLOGÍA, URGENCIAS, PEDIATRÍA, I.L.E., GINECO-OBSTETRICIA, TOCOCIRUGÍA, IMAGENOLOGÍA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA.</p> <p>LAS OBRAS QUE SE TIENEN PREVISTAS REALIZAR SON: DESMANTELAMIENTOS Y DESMONTAJES, CIMENTACIÓN, TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, ESTRUCTURAS METÁLICAS, BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA, ELÉCTRICA, GAS; ACABADOS, CANCELERÍA, OBRA EXTERIOR, SISTEMAS CONTRA INCENDIO, RED DE VOZ Y DATOS E INSTALCIÓN DE ELEVADOR.</p> <p>EL BENEFICIO DIRECTO DE LA OBRA SERÁ PARA 384,806 PERSONAS, DE LAS CUALES SE ESTIMA QUE 204,048 SERÁN MUJERES Y 180,758 HOMBRES PERTENECIENTES A 96,200 FAMILIAS O VIVIENDAS. AV. PUERTO MAZATLÁN N° 79, COLONIA LA PASTORA, DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO</p>
O.02D7.8005	CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DE EDIFICIOS PARA DIRECCIÓN TERRITORIAL	99.41	5,000,000.00	9,641,282.00	9,584,875.55	<p>LOS TRABAJOS A REALIZAR SON:</p> <p>CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DE EDIFICIOS PARA DIRECCIÓN TERRITORIAL: OBRA CIVIL EN BASE A PLANOS, DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS, COMPACTACIÓN DE SUELO, COLOCACIÓN DE CIMIENTOS, REFORZAMIENTO DE ZAPATAS, MUROS Y LOSAS, RED ELÉCTRICA, HIDROSANITARIA, ACABADOS, TRABAJOS DE SUPERVISIÓN Y LIMPIEZA GENERAL.</p>



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8006	CONSTRUCCIÓN DEL DEPORTIVO "TAXITIENDA" (UBICADO EN LA COLONIA SAN JUAN DE ARAGÓN) Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN DIFERENTES PUNTOS DE LA DELEGACIÓN.	11.41	20,000,000.00	9,200,000.00	1,049,468.38	LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL DEPORTIVO "TAXITIENDA", UBICADO EN LA COLONIA SAN JUAN DE ARAGÓN SON: EXCAVACIÓN, DELINEADO DE ANDADORES, REHABILITACIÓN DE ÁREAS VERDES E INSTACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA: LINDAVISTA, NUEVA ATZACOALCO Y CUAUTEPEC. LOS TRABAJOS A REALIZAR CONSISTEN EN REHABILITACIÓN DE REDES HIDROSANITARIAS, DE RIEGO, ÁREAS VERDES, APLICACIÓN DE PINTURA, ATENCIÓN DE LUMINARIAS, ENTRE OTROS CONCEPTOS.
O.02D7.8007	OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS EN CAUSES DE RÍOS Y ESCALINATAS.		25,000,000.00	-	-	PROYECTO CANCELADO
O.02D7.8008	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS CALLES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO (PASOS SEGUROS)	71.05	78,990,605.00	18,193,746.00	12,926,393.58	LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: META 1 (27,628 M2) TRAZO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA A REHABILITAR, LA DEMOLICIÓN DE LOS ELEMENTOS DE CONCRETO DAÑADOS, AHOGADOS O QUE POR SU ESTADO NO CUMPLAN CON SU FUNCIÓN ORIGINAL, LA NIVELACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL TERRENO CON RELLENOS DE TEPETATE, EL CIMBRADO Y EL VACIADO, VIBRADO Y CURADO DEL CONCRETO HIDRÁULICO. META 2 (13,814 ML) CORTES DE SIERRA EN PAVIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO, VACIADO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE RESISTENCIA NORMAL.
O.02D7.8009	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	89.23	10,000,000.00	4,000,000.00	3,569,274.78	LOS TRABAJOS A REALIZAR CONSISTIRAN EN: DEMOLICIÓN DE MUROS Y MODIFICACIÓN DE INMUEBLE, OBRA CIVIL, ACABADOS, RED HIDROSANITARIA, ELÉCTRICA Y DE GAS, ÁREAS VERDES, EDIFICACIÓN DE SALA DIGITAL, HERRERÍA, Y APLICACIÓN DE PINTURA Y JARDINERÍA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8010	CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE EN DISTINTAS UBICACIONES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	88.51	15,000,000.00	4,000,000.00	3,540,441.36	CON LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE EN DISTINTAS UBICACIONES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, SE ATENDERÁN 3.5 KILOMETROS, QUE CONSISTEN EN LA UBICACIÓN DE TRAMOS DAÑADOS, ROMPIMIENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, RETIRO DE TUBERÍA, COMPACTACIÓN, COLOCACIÓN DE TRAMO REPARADO, RELLENO, REPAVIMENTACIÓN Y LIMPIEZA.
O.02D7.8011	CONSTRUCCIÓN DE CASAS DE CULTURA	79.66	10,000,000.00	12,100,000.00	9,638,405.78	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA CARRERA CONSISTIRAN EN: DEMOLICIÓN DE MUROS Y MODIFICACIÓN DE INMUEBLE, OBRA CIVIL, ACABADOS, RED HIDROSANITARIA, ELÉCTRICA Y DE GAS, ÁREAS VERDES.
O.02D7.8012	CONSTRUCCIÓN DE CIUDAD DE LA SALUD		28,500,000.00	-	-	PROYECTO CANCELADO
O.02D7.8013	REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	96.21	20,000,000.00	15,000,000.00	14,431,183.15	LOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, CONSISTIRAN EN LA ATENCIÓN DE 1 MIL 091 LUMINARIAS QUE CONSISTE EN SUMINISTRO DE ADITIVOS METÁLICOS TIPO OV-14 Y LUMINARIAS FUTURA DE 75 WATTS, INCLUYE MATERIALES, FOTOCONTACTORES, DIFUSORES, BRAZOS, CABLEADO Y PINTURA EN POSTES.
O.02D7.8014	UH CTM ARAGÓN, GUADALUPE INSURGENTES, INDUSTRIAL, PLANETARIO LINDAVISTA, FRACC. VILLA ARAGÓN, INDUSTRIAL II, PARQUE METROPOLITANO, SAN JUAN DE ARAGÓN PUEBLO Y SECCIONES, VALLEJO PONIENTE, ESMERALDA, SAN FELIPE DE JESÚS, BONDOJITO, EDUARDO MOLINA.	80.90	8,500,000.00	8,472,010.83	6,853,690.15	SE LLEVARÁ A CABO EL MANTENIMIENTO DE 81 MIL M2 DE ÁREAS VERDES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, INCLUYENDO PODA DE ÁRBOLES; REALIZANDO TRABAJOS DE PODA DE CESPED, CETOS, REHABILITACIÓN DE ANDADORES, PINTA DE CINTARILLAS, PLANTACIÓN DE ORNAMENTALES, ARBUSTIVAS Y ÁRBOLES LOS CUALES SE LLEVAN A CABO MEDIANTE LA FORMACIÓN DE CEPAS, PLANTACIÓN, APLICACIÓN DE NUTRIENTES, DESCOMPACTACIÓN DE SUELOS, RETIRO DE PLANTA SECA, ENFERMA, PLAGADA Y MUERTA Y RETIRO DE MALEZA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8015	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS	43.78	10,000,000.00	7,022,034.17	3,074,389.28	EN LA REHABILITACIÓN DE 5,086 M2 DE REENCARPETADO Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y VIALIDADES SECUNDARIAS SE REALIZARAN TRABAJOS DE RASPADO DE ASFÁLTO, COMPACTACIÓN DE SUELO, REENCARPETADO Y BACHEO.
O.02D7.8016	CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE DENTRO DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	84.15	15,000,000.00	15,000,000.00	12,622,993.05	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN 10.6 KIÓMETROS SERÁN DE CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE DENTRO DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, CONSISTIENDO EN: DEMOLICIÓN DE CONCRETO, CARPETA ASFÁLTICA O TERRACERÍA, INSTALACIÓN DE TUBERÍA, ABRAZADERAS DE ALTA PRESIÓN, VÁLVULAS; RELLENO COMPACTACIÓN Y REPAVIMENTACIÓN. ESTOS TRABAJOS VAN ACOMPAÑADOS CON LA INSTALACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS (SISTEMAS DE AGUA POTABLE). EL MATERIAL A UTILIZAR SERÁ TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD) LISO, RD-17 DE 10.5 CM DE DIÁMETRO, EMPLEANDO EL MÉTODO CONSTRUCTIVO DENOMINADO "A CIELO ABIERTO"
O.02D7.8017	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DRENAJE	72.46	50,047,323.00	21,554,354.00	15,617,780.44	CON LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DRENAJE, SE ATENDERÁN 13 KILOMETROS, QUE CONSISTEN EN LA UBICACIÓN DE TRAMOS DAÑADOS, ROMPIMIENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, RETIRO DE TUBERÍA, COMPACTACIÓN, COLOCACIÓN DE TRAMO REPARADO, RELLENO, REPAVIMENTACIÓN Y LIMPIEZA.
O.02D7.8018	CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE MERCADOS PÚBLICOS EN LA DELEGACIÓN GAM.		22,069,155.00	500,000.00	-	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN UN MERCADO: DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES Y/O ADAPTACIÓN, INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA, RED HIDROSANITARIA, SUSTITUCIÓN DE CORTINAS METÁLICAS, APLICACIÓN DE PINTURA, SUSTITUCIÓN DE PISOS, COLOCACIÓN DE RAMPAS, IMPERMEABILIZACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE TECHUMBRES, SEGÚN SEA EL CASO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8019	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN DIVERSAS UBICACIONES DE LA DELEGACIÓN GAM	47.10	5,000,000.00	4,500,000.00	2,119,390.53	SE REALIZARAN TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y AMPLIACIÓN EN 2 INMUEBLES DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL (CLUB ECOLÓGICOS) CONSISTIENDO EN: ATENCIÓN DE MUROS DE SOPORTE, PISOS, CANCELERÍA, AMPLIACIÓN DE ESPACIOS, CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES Y MANTENIMIENTO A TRAVÉS DE APLICACIÓN DE PINTURA E IMPERMEABILIZACIÓN, REVISIÓN DE LA RED HIDROSANITARIA Y ELÉCTRICA, TRABAJOS EN ANAQUELES Y CANCELERÍA Y LIMPIEZA GENERAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8020	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN A 27 PLANTELES ESCOLARES DE NIVEL BÁSICO, EN DIVERSAS UBICACIONES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO.		36,000,000.00	36,000,000.00	-	POR MEDIO DE ESTE PROYECTO SE CONSIDERA TRABAJAR EN LOS PUNTOS CRÍTICOS DE LAS 27 ESCUELAS SELECCIONADAS, CON EL FIN DE PROPORCIONAR LOS NIVELES ADECUADOS DE SEGURIDAD, BIENESTAR E HIGIENE. LOS TRABAJOS QUE SE VAN A REALIZAR SON DE ALBAÑILERÍA, HERRERÍA, INSTALACIONES ELÉCTRICAS, INSTALACIONES HIDRÁULICAS, INSTALACIONES SANITARIAS, APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE, IMPERMEABILIZACIÓN, PISO DE LOSETA, ACERO ESTRUCTURAL, LUMINARIAS, LÁMINA GALVANIZADA, MAMPARAS PORCELANIZADAS, MUEBLES DE BAÑO, SEGÚN SEA EL CASO. 1. J.N. COMPOSITORES MEXICANOS, 2. J.N. ENRIQUE DUNANT, 3. J.N. REPÚBLICA DE VENEZUELA, 4. J.N. MARÍA PÉREZ VALIENTE, 5. J.N. VICENTE RIVA PALACIOS, 6. J.N. WOLFGANG AMADEUS MOZART, 7. J.N. ZACATENCO, 8. E.P. JOSÉ VICENTE VILLADA, 9. E.P. LUIS G. LOZANO, 10. E.P. JUANA DE ASBAJE, 11. E.P. MAESTRO CARLOS GONZÁLEZ PEÑA, 12. E.P. MAHATMA GANDHI, 13. E.P. CLUB DE LEONES LA VILLA 2, 14. E.P. ANASTASIO GAONA DURAN, 15. E.P. ERNESTO ALCONEDO, 16. E.P. EFRÉN VALENZUELA, 17. E.P. MANUEL ÁVILA CAMACHO, 18. E.S.D. ÁNGEL MA. GARIBAY NO. 138, 19. E.S.D. ALFREDO NOBEL NO. 216, 20. E.S.D. ÁLVARO OBREGÓN NO. 271, 21. E.S.D. LEYES DE REFORMA. NO. 283, 22. E.S.D. RUFINO TAMAYO NO. 272, 23. E.S.D. REPÚBLICA DE PARAGUAY NO. 78, 24. E.S. TÉC. CIENCIA Y TECNOLOGÍA NO. 32, 25. E.S. TÉC. WILFRIDO MASSIEU NO. 50, 26. E.S.D. MAX PLANCK NO. 146, 27. E.S. TÉC. LÁZARO CÁRDENAS NO. 35)
O.02D7.8021	CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN EN CAUSES DE RÍOS Y ESCALINATAS EN ZONAS ALTAS DE LA DELEGACIÓN	84.41	12,500,000.00	12,500,000.00	10,551,533.29	LOS TRABAJOS EN ATENCIÓN A LOS 1,000 M2 CORRESPONDE A; EXCAVACIÓN MANUAL O MECÁNICA, COMPACTACIÓN, CIMENTACIÓN DE MUROS CON PIEDRA BRAZA O CONCRETO, CON TRABAJOS DE ZAPAEADO EN TALUDES, Y LIMPIEZA DE ZONA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8022	REHABILITACIÓN Y/O RECONSTRUCCIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE	89.48	20,000,000.00	20,000,000.00	17,895,200.87	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LA ATENCIÓN DE LOS 4,500 ML, CONSISTEN EN LA UBICACIÓN DE TRAMOS DAÑADOS, ROMPIENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, RETIRO DE TUBERÍA, COMPACTACIÓN, COLOCACIÓN DE TRAMO SUSTITUIDO, RELLENO, REPAVIMENTACIÓN Y LIMPIEZA.
O.02D7.8023	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS CALLES DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	85.20	30,000,000.00	49,900,000.00	42,515,578.35	LOS TRABAJOS DEL PROYECTO CONSISTEN EN: META 1 (M2) REHABILITACIÓN DE 69,070 M2, DE BANQUETAS DE CONCRETO CON RESISTENCIA NORMAL FC=200 KG/CM2, INCLUYENDO RAMPAS PEATONALES; INCLUYE LA DEMOLICIÓN DE LOS ELEMENTOS DE CONCRETO DAÑADOS, AHOGADOS O QUE POR SU ESTADO NO CUMPLAN CON SU FUNCIÓN ORIGINAL, ACARREO, RELLENO DE TEPETATE, RENIVELACIÓN, CIMBRADO Y VACIADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AQUELLOS SITIOS DONDE HAN SIDO DAÑADAS POR RAÍCES Y TRONCOS DE ÁRBOLES O DONDE ESTÁN EXPUESTAS A LA INTENSA ABRASIÓN, CONTEMPLANDO LOS TRABAJOS PARA RAMPAS. META 2 (ML) REHABILITACIÓN DE 34,535 ML DE GUARNICIONES DE CONCRETO DE RESISTENCIA NORMAL FC=250 KG/CM2, CLASE 2, INCLUYENDO RAMPAS PARA PROPORCIONAR NIVELES ADECADOS DE SEGURIDAD, BIENESTAR E INCLUSIÓN.
O.02D7.8024	REHABILITACIÓN DE MERCADOS PÚBLICOS UBICADOS DENTRO DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	50.49	8,550,000.00	9,000,000.00	4,543,844.84	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LOS 6 MERCADOS: INSTALACIÓN DE FLUXÓMETROS DE PEDAL, PINTURA ANTI-GRAFITI Y LÁMPARAS TIPO LED DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES Y/O ADAPTACIÓN, INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA, RED HIDROSANITARIA, SUSTITUCIÓN DE CORTINAS METÁLICAS, APLICACIÓN DE PINTURA, SUSTITUCIÓN DE PISOS, COLOCACIÓN DE RAMPAS, IMPERMEABILIZACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE TECHUMBRES, SEGÚN SEA EL CASO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8025	REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	78.38	29,000,000.00	29,000,000.00	22,730,682.08	LAS OBRAS A REALIZAR EN 14,000 M2, CONSISTIRAN EN RASPADO DE ASFALTO, COMPACTACIÓN DE SUELO, REENCARPETADO Y BACHEO EN CALLES Y AVENIDAS SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN.
O.02D7.8026	REHABILITACIÓN Y REMODELACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN GAM.	63.58	-	10,000,000.00	6,357,851.85	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN 20 ESPACIOS, QUE CORRESPONDE A LA REHABILITACIÓN DE LA IMAGEN URBANA QUE CONSISTE ATENDER DE MANERA INTEGRAL EL ALUMBRADO, BANQUETAS, MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES, HERRERÍA, ALBAÑILERIA, APLICACIÓN DE PINTURA, SEGÚN SEA EL CASO.
O.02D7.8027	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA DELEGACIÓN GAM.	81.64	-	50,965,000.00	41,607,288.49	EL PROYECTO CONSISTE EN REHABILITAR 2 ESCUELAS REALIZANDO LOS SIGUIENTES TRABAJOS: ESCUELA GAM 1, SIN NOMBRE, UBICADO EN SAN JUAN DE ARAGÓN, AV. LORETO FABELA: CONTINUAR CON LA SEGUNDA ETAPA, REALIZANDO TRABAJOS DE REHABILITACIÓN, REDES HIDROSANITARIAS Y ELÉCTRICAS, ASI COMO ACABADOS. ESCUELA GAM 2, SIN NOMBRE, UBICADO A UN COSTADO DEL DEPORTIVO HERMANOS GALEANA: CONTINUAR CON LA TERCERA ETAPA EN LA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS DE AULAS Y LABORATORIOS, REALIZANDO TRABAJOS DE ALBAÑILERIA, HERRERÍA, CANCELERÍA, REDES HIDROSANITARIAS Y ELÉCTRICAS.
O.02D7.8028	CONSTRUCCIÓN DE VELARIA EN LA PRIMARIA WENCESLAO VICTORIA SOTO DE LA DELEGACIÓN GAM.		-	21,000,000.00	-	EN LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VELARIA EN LA PRIMARIA WENCESLAO VICTORIA SOTO SE REALIZARAN TRABAJOS DE EDIFICACIÓN DE ZAPATAS, INSTALACIÓN DE POSTES Y TENSORES, FIJACIÓN DE VELARIA, ADAPTACIÓN DE PISO Y RETIRO DE ESCOMBRO.
O.02D7.8029	SUSTITUCIÓN Y REHABILITACIÓN DE RED O SISTEMA DE AGUA POTABLE EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	97.58	-	484,732.69	473,016.66	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LA SUSTITUCIÓN Y REHABILITACIÓN DE 120 ML EN EL COMITÉ CIUDADANO (05-116) CONSISTIRA EN: CAMBIO DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE (CONTINUACIÓN) AMPLIACIÓN DE LA TOMA DE AGUA DE 32 MM A 38 MM.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8030	COLOCACIÓN, REHABILITACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	99.16	-	5,332,059.59	5,287,305.03	SE LLEVARA A CABO LA COLOCACIÓN, REHABILITACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE 176 LUMINARIAS LUMINARIAS DE TIPO OV, FUTURAS, INTERESTATALES O SUBURBANAS, DEPENDIENDO DEL RUBRO GANADOR EN LAS VOTACIONES EN LOS 11 CCD: (05-005), (05-052), (05-076), (05-078), (05-107), (05-137), (05-146), (05-154), (05-195), (05-241), (05-243).
O.02D7.8031	REHABILITACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	95.27	-	13,087,782.63	12,468,862.70	SE LLEVARÁ A CABO LA REHABILITACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE 3 MIL 969 M2 DE BANQUETAS Y 1,296 ML DE GUARNICIONES EN 27 COMITÉS CIUDADANOS. LOS TRABAJOS QUE SE LLEVARÁN A CABO SERÁN: EL TRAZO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA A REHABILITAR, LA DEMOLICIÓN DE LOS ELEMENTOS DE CONCRETO DAÑADOS, AHOGADOS O QUE POR SU ESTADO NO CUMPLAN CON SU FUNCIÓN ORIGINAL, LA NIVELACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL TERRENO CON RELLENOS DE TEPETATE, EL CIMBRADO Y EL VACIADO, VIBRADO Y CURADO DEL CONCRETO HIDRÁULICO. COMITÉS CIUDADANOS: BONDOJITO, CTM ARAGÓN AMPLIACIÓN (U), CERRO PRIETO, DEL OBRERO, EL ARBOLILLO 2 (U HAB), GABRIEL HERNÁNDEZ, GERTRUDIS SÁNCHEZ 3A SECCIÓN, LA MALINCHE, MAXIMINO ÁVILA CAMACHO, NUEVA TENOCHTITLAN, TABLAS DE SAN AGUSTÍN, 15 DE AGOSTO, 25 DE JULIO, CASAS ALEMÁN (AMPL) I, GABRIEL HERNÁNDEZ (AMPL) I, GABRIEL HERNÁNDEZ (AMPL) II, INDUSTRIAL II, MARTIN CARRERA I, NUEVA ATZACOALCO I, PROVIDENCIA II, PROVIDENCIA III, VALLEJO II, PROGRESO NACIONAL II, PROVIDENCIA I, SAN JUAN DE ARAGÓN 7 SECC (U HAB) I, 7 DE NOVIEMBRE Y SAN JUAN DE ARAGÓN 6 SECC (U HAB) I.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8032	CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL, AUTOMATIZACIÓN DE ACCESOS Y MANTENIMIENTO A CISTERNAS EN COMITÉS CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	66.67	-	1,454,198.07	969,461.24	LOS TRABAJOS CONSISTEN EN META 1: ATENCIÓN DE 3 (CCD) META 2: (1,800 M2) SE LLEVARÁ A CABO LA CONSTRUCCIÓN DE 1,800 M2 DE BARDA PERIMETRAL EN (LOS TRABAJOS A REALIZAR SON EXCAVACIONES Y COMPACTACIÓN DE TERRENO, PEGADO DE TABIQUE, COLOCACIÓN DE CADENAS Y CASTILLOS, ACABADOS, COMO ES LA APLICACIÓN DE PINTURA). POR OTRA PARTE SE REALIZARAN TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA Y HERRERÍA PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE ACCESOS. META 3: (3 TAN) CORRESPONDE A LA ATENCIÓN DE TRES CISTERNAS REALIZANDO TRABAJOS DE RESANE Y PINTURA.
O.02D7.8033	SUSTITUCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y SANITARIO EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	99.99	-	2,908,396.14	2,907,965.76	SE LLEVARÁ A CABO LA CONSTRUCCIÓN DE 2,829 ML DE RED DE DRENAJE PLUVIAL EN 6 (CCD); LOS TRABAJOS A REALIZAR CONSISTEN EN LA UBICACIÓN DE TRAMOS DAÑADOS, ROMPIMIENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, RETIRO DE TUBERÍA DAÑADA, REPAVIMENTACIÓN Y LIMPIEZA.
O.02D7.8034	CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN Y ESCALINATAS EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	93.08	-	1,454,198.07	1,353,581.99	MUROS: CASTILLO GRANDE (AMPL) (05-022), VALLE DEL TEPEYAC (05-193) ESCALINATAS: TRIUNFO DE LA REPÚBLICA (05-190)
O.02D7.8035	CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE BARDAS PERIMETRALES, PISTAS, TROTAPISTAS E INSTALACIÓN DE APARATOS EJERCITADORES EN DEPORTIVOS DE DE COLONIAS CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	71.31	-	4,362,594.21	3,110,780.13	MALVINAS MEXICANAS (05-122), VALLEJO I (05-249), LA JOYITA (05-103), TLALPEXCO (05-184), VILLA GUSTAVO A MADERO (05-199), VILLA DE ARAGÓN (05-213), GUADALUPE TEPEYAC (05-074), HÉROE DE NACOZARI (05-077) Y SAN JUAN DE ARAGÓN 3A. SECC UH I (05-159).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8036	REHABILITACIÓN DE ESPACIOS E INMUEBLES PÚBLICOS (SOCIALES Y DE SALUD), EN COLONIAS CON PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	87.88	-	10,664,119.18	9,371,629.44	27 CCD: ESPACIOS PÚBLICOS (ESP): HORNOS DE ARAGON (U HAB) (05-079), LINDAVISTA II (05-226), SAN FELIPE DE JESUS III (05-239), ACUEDUCTO DE GUADALUPE (RDCIAL) (05-001), AHUEHUETES (05-003), VILLA HERMOSA (05-200), SAN JUAN DE ARAGON (PBLO) (05-156), BELISARIO DOMINGUEZ (05-010), DEL BOSQUE (05-038), SAN BARTOLO ATEPEHUACAN (PBLO) (05-151), SANTIAGO ATZACOALCO (PBLO) (05-174), VISTA HERMOSA (05-202), SAN JUAN DE ARAGON 3A SECCION (U HAB) I (05-159), LA PRADERA II (U HAB) (05-110), VALLE DEL TEPEYAC (05-193), JOSÉ MARIA MORELOS Y PAVON I (U HAB) (05-088), FOVISSSTE CUCHILLA (U HAB) (05-061), SAN FELIPE DE JESUS I (05-237), LA PRADERA (05-108), SANTIAGO ATEPETLAC (LA SELVITA) (U HAB) (05-173), SAN JUAN DE ARAGON 6A SECCION (U HAB) I (05-161). INMUEBLES PÚBLICOS (SOCIALES): COOPERATIVA LUIS ENRIQUE RODRÍGUEZ OROZCO (05-030), LUIS DONALDO COLOSIO (05-118), ARAGON LA VILLA (ARAGON) (05-006) Y SAN JUAN DE ARAGON 3A SECCION (U HAB) II (05-255). INMUEBLES PÚBLICOS (SALUD): ARBOLEDAS DE CUAUTEPEC (05-007), LOMAS DE CUAUTEPEC(05-115).
O.02D7.8037	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULOS DE SEGURIDAD EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	50.00	-	969,465.38	484,719.27	FAJA DE ORO (05-058), SUTIC VALLEJO (U HAB) (05-178)
O.02D7.8038	REENCARPETADO Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y VIALIDADES SECUNDARIAS EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	83.31	-	3,877,861.52	3,230,659.17	EN LA REHABILITACIÓN DE MIL 762 M2 DE REENCARPETADO Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y VIALIDADES SECUNDARIAS SE DARÁ ATENCIÓN A 8 CCD, EN DONDE SE REALIZARAN TRABAJOS DE RASPADO DE ASFÁLTO, COMPACTACIÓN DE SUELO, REENCARPETADO Y BACHEO. CASTILLO GRANDE (05-021), EL COYOL (U HAB) (05-050), LA PASTORA (05-106), SOLIDARIDAD NACIONAL (05-177), TORRES DE SAN JUAN (U HAB) (05-186), TORRES DE SAN JUAN 1B (U HAB) (05-187), SAN PEDRO ZACATENCO (PBLO) (05-168) E INDUSTRIAL I (05-223).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8039	REHABILITACIÓN Y RECUPERACIÓN DE ÁREAS VERDES Y PODA DE ÁRBOLES EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	32.53	-	2,908,396.14	946,243.51	SE LLEVARÁ A CABO LA REHABILITACIÓN Y RECUPERACIÓN EN 6 (CCD) DE 14,285 DE M2 DE ÁREAS VERDES Y PODA DE 2 MIL ÁRBOLES, REALIZANDO TRABAJOS DE PLANTACIÓN DE ORNAMENTALES, ARBUSTIVAS Y ÁRBOLES LOS CUALES SE LLEVAN A CABO MEDIANTE LA FORMACIÓN DE CEPAS, PLANTACIÓN, APLICACIÓN DE NUTRIENTES, DESCOMPACTACIÓN DE SUELOS, RETIRO DE PLANTA SECA, ENFERMA, PLAGADA Y MUERTA Y RETIRO DE MALEZA. ASIMISMO, SE REALIZA LA PODA DE ÁRBOLES EN LAS ÁREAS SOLICITADAS. ÁREAS VERDES: SAN JUAN DE ARAGON 7 SECC (U HAB) II (05-248), GERTRUDIS SANCHEZ 2A SECCIÓN (05-067), TORRES LINDAVISTA (FRACC) (05-188), SAN FELIPE DE JESÚS I (05-237) PODA DE ÁRBOLES: ACUEDUCTO DE GUADALUPE (U HAB) (05-002), CTM ATZACOALCO (U HAB) (05-031).
O.02D7.8040	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN FERROCARRIL HIDALGO, DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO	-	-	25,000,000.00	-	EN LA REHABILITACIÓN DE 12,670 M2 DE REENCARPETADO Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y VIALIDADES SECUNDARIAS SE REALIZARAN TRABAJOS DE TRAZO Y NIVELACIÓN, FRESADO DE CARPETA ASFÁLTICA, ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE FRESADO, CORTES CON SIERRA, TENDIDO DE CARPETA ASFÁLTICA, RIEGO DE SELLO CON EMULSIÓN.
O.02D7.8041	REHABILITACION EN 10 PLANTELES ESCOLARES DE NIVEL BÁSICO, EN DIVERSAS UBICACIONES DE LA ALCALDÍA GUSTAVO A MADERO	-	-	6,300,000.00	-	
O.02D7.8042	TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS, EN DIVERSAS UBICACIONES DE LA ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO	-	-	7,831,254.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.02D7.8043	CONSTRUCCIÓN DE SENDERO SEGURO EN DIVERSAS UBICACIONES DE LA ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO	-	-	6,000,000.00	-	
O.02D7.8000	PROYECTO GENÉRICO	-	41,082,949.00	-	-	PROYECTO GENÉRICO (DG 48)
A.02D7.8001	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE Y DE COMUNICACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y DESASTRES NATURALES EN LA DELEGACIÓN GAM.	92.55	10,000,000.00	6,038,243.00	5,588,239.91	EL PROGRAMA DE ADQUISICIÓN CONSISTE EN: META 1 (43 MTC): ADQUISICIÓN DE 43 MOTOPATRULLAS COLOR ROJO Y NEGRO CON BALIZAMIENTO TIPO PATRULLA META 2 (30 ECO): ADQUISICIÓN DE 30 RADIOS TETRA (CON KIT CON CARGADOR DE VIAJE, CLIP Y BATERIA) INCLUYENDO TERMINAL RADIO TETRA THR91.
A.02D7.8002	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA, EQUIPO DE CÓMPUTO Y LICENCIAS DE SOFTWARE, PARA ÁREAS OPERATIVAS DE LA DELEGACIÓN GAM.	70.09	8,000,000.00	3,392,136.37	2,377,700.77	EL PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONTEMPLA LOS SIGUIENTES CONCEPTOS: META 1 (33 MOB) 4 ESCRITORIOS SECRETARIALES, 15 SILLAS SECRETARIALES, 5 SILLONES EJECUTIVOS, 4 ESCRITORIOS SECRETARIALES Y ADMINISTRATIVOS Y 5 ANAQUELES DE 5 COMPARTIMENTOS META 2 (2 PIF) 2 LICENCIAS DE PAQUETERÍA PARA
A.02D7.8003	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE PROTECCIÓN CIVIL EN LA DELEGACIÓN GAM.	100.00	3,000,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00	EL PROGRAMA DE ADQUISICIÓN CONSISTE EN: META 1 (4 CAM): ADQUISICIÓN DE 4 AUTOBÚS PARA PASAJEROS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.02D7.8004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO Y LABORATORIO, ADMINISTRATIVO, CÓMPUTO Y MOBILIARIO PARA HOSPITAL CUAUTEPEC Y CLÍNICAS EN GAM.	99.97	5,791,477.00	5,753,946.50	5,752,397.81	EL PROGRAMA CONSISTIRÁ EN LA ADQUISICIÓN DE: META 1 (744 EML) 30 EQUIPOS RX (PERIPICAL), 2 TANQUES DE OXIGENO, 18 GLUCOMETRO, 20 BAUMANÓMETROS, , 3 AUTOCLAVE, 1 CARRO ROJO CON MONITOR E IMPRESORA, 5 MESAS DE EXPLORACIÓN GINECOLÓGICA, 5 CUBETAS CLÍNICAS, 2 SILLAS DE RUEDAS, 2 SILLAS DE RUEDAS PARA SOBREPESO, 3 CAMAS INDIVIDUALES PARA HOSPITAL, 2 CAMILLAS PARA TRASLADO CON PORTASUERO, 5 TRIPIES, 3 CUBETAS DE PARADA, 3 LARINGOSCOPIA, 2 EQUIPOS DE HEMODIÁLISIS, 2 FILTROS FILTROS BAXTER/GAMBRO, 1 DENSITÓMETROS DE TALÓN GE/ACHILLES EXPRESS, 2 BÁSCULAS CON ESTADIÓMETRO, 9 EQUIPOS DE CONSULTORIO, 3 EQUIPOS DENTALES, 1 MESA DE RIÑÓN Y 1 REFRIGERADOR INDUSTRIAL, 380 FORCEPS DIVERSAS MEDIDAS, 56 ELEVADORES DIVERSOS, 16 SEPARADORES ABREBOCAS Y TIPO MINESOTA, 20 JUEGOS EXPLORATORIOS, 20 CARPULE, 15 TIRAPUNTES, 10 EXCAVADORES, 10 ESPÁTULAS N° 7, 62 ESTETOSCOPIOS BIAURICULAR, 5 MESAS DE CIRUGÍA, 5 PORTA VENOCLISIS, 20 TERMÓMETROS ORALES. META 2 (138 MOB) 5 LIBREROS, 22 SILLAS OPERATIVAS, 2 ARCHIVEROS, 5 LOCKER DE TRES PUERTAS, 30 ESCRITORIOS, 1 MESA DE TRABAJO, 10 BANCOS GIRATORIOS, 1 MESA DE RECEPCIÓN DE MEDIA LUNA, 1 SILLA ALTA PARA RECEPCIÓN, 10 BANCAS TANDEM DE ALUMINIO, 1 MESA DE JUNTAS, 3 BIOMBOS CROMADOS DE TRES HOJAS, 6 VITRINAS, 1 REFRIGERADOR CHICO, 10 EXTINGUIDORES, 29 CARPAS Y 1 MESA DE PING PONG. META 3 (16 EIN) 8 COMPUTADORAS, 4 IMPRESORAS, 4 NO BREAK. META 4 (6 EAD) 2 TRITURADORAS, 4 VENTILADORES.
A.02D7.8005	ADQUISICIÓN DE MAQUINAS HERRAMIENTAS, PARA USO DE LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO.	100.00	6,040,241.00	1,750,000.00	1,749,999.37	EL PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSISTE EN: META 1 (163 HER) COMPRA DE 48 MOTOSIERRAS STILHL MS 170 16", 48 MOTOSIERRAS STIL MS 250 18", 35 MOTOSIERRAS STILHL MS 650 36", 32 MOTOSIERRAS TELESCIPICA HT 101.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.02D7.8006	ADQUISICIÓN DE JUEGOS INFANTILES PARA INSTALAR EN ESPACIOS PÚBLICOS RESCATADOS EN GAM.	100.00	7,000,000.00	5,353,266.06	5,353,266.06	EL PROGRAMA DE ADQUISICIÓN CONTEMPLA LA COMPRA DE: META 1 (26 MRE) 26 MÓDULOS DE JUEGOS INFANTILES DE ÚLTIMA GENERACIÓN, CADA MÓDULO SE INTEGRA DE 1 COLUMPIO, 2 RESBALADILLAS, 1 ESCALADORA, 1 JUEGO GIRATORIO Y DIDÁCTICOS.
A.02D7.8007	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN GAM.	98.43	5,000,000.00	2,267,355.86	2,231,715.30	EL PROGRAMA DE ADQUISICIONES SERÁ EL SIGUIENTE: META 1 (808 MOB) 15 BANCAS TANDEM, 333 SILLAS TAPIZADAS, ADQUISICIÓN DE 14 PIZARRONES CHICOS Y 7 PIZARRONES MEDIANOS, 8 LOCKER METÁLICO, 3 TABLONES PLEGABLES TIPO PALETA, 1 MESA DE JUNTAS, 2 MESAS DE TRABAJO BASE METÁLICA, 14 ARCHIVEROS DE CUATRO GAVETAS DE LINEA REFORZADA, 2 ESCRITORIOS EN "L" CON CAJONERA, 1 MESA LATERAL DE RECEPCIÓN, 2 BANCAS AEREOPUERTO METÁLICA, 6 ANAQUELES METÁLICOS REFORZADOS, 4 BOTES DE BASURA INDUSTRIAL CON RUEDAS GRANDE, 4 MESAS DE TRABAJO DE MADERA, 2 SILLONES, 324 MESAS TRAPEZOIDES, 15 MESAS PARA PROFESORES, 15 BUTACAS TIPO PUPITRE, 15 ESCRITORIOS METÁLICOS, 6 MESAS DE JARDIN, 15 MAMPARAS. META 2 (8 EQI) 1 HORNO PARA REPOSTERÍA, 1 ESTUFA INDUSTRIAL, 1 ASPIRADOR ELÉCTRICO, 5 EXTINGUIDORES META 3 (3 EAV) 2 PANTALLAS (50 Y 32"), 1 BLURAY META 4 (20 EML) 10 TIRAPUENTES Y 10 EXCAVADORES DENTALES META 5 (10 ECO) 10 RADIOS COMUNICADORES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.02D7.8008	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, VEHÍCULOS PESADOS Y EQUIPO TERRESTRE Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS PARA ÁREAS OPERATIVAS DE LA DELEGACIÓN GAM.	95.62	4,975,046.00	42,783,371.97	40,908,147.97	EL PROGRAMA CONSISTIRA EN: META 1 (36 MAQ) ADQUISICIÓN DE 1 FRESADORA PERFILADORA DE PAVIMENTO PM102, 1 PAVIMENTADORA API055F, 5 CORTADORAS, 4 PINTA RAYAS MARCA TITAN POWER LINE MODELO 6955, 2 RODILLOS AR18 DOBLE TAMBOR MOTOR HONDA DE 20 HP Y 13 RODILLOS COMPACTADOR DE RODILLO PR8HA, 4 PLATAFORMAS CHASIS CON REDILAS ABATIBLES, 4 CAJAS DESMONTABLES DE CHASIS LARGO, 1 REMOLQUE PARA CAMIONETA PARA USOS DIVERSOS (CONOCIDO COMO CAMA BAJA CON CUELLO FIJO O DESMONTABLE CON SISTEMA HIDRÁULICO DE 6.10 MTS), UNA MAQUINA REVOLVEDORA PARA MEZCLA DE CONCRETO.
A.02D7.8009	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS TIPO PATRULLA Y MOTOPATRULLAS PARA COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	98.44	-	3,393,128.83	3,340,146.22	PATRULLA: CAMPESTRE ARAGON I (05-215). MOTOPATRULLAS: CONSTITUCIÓN DE LA REPÚBLICA (05-029), SAN PEDRO EL CHICO (05-167), LA JOYA (05-102), LA PRADERA I (U HAB) (05-109), MARTIRES DE RIO BLANCO (05-124), TEPEYAC INSURGENTES (05-181).
A.02D7.8010	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO PARA ATENCIÓN DE PARQUES EN COLONIAS CON PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	20.00	-	2,423,663.45	484,732.69	CTM EL RISCO (U HAB) (05-032), ESTRELLA (05-055), NUEVA VALLEJO (05-131), 51 LEGISLATURA (05-210) Y LA PRADERA (05-108)



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD07 ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.02D7.8011	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE LABORATORIO Y RECREATIVO PARA EL EQUIPAMIENTO DE PLANTELES ESCOLARES DE NIVEL MEDIA SUPERIOR	85.74	-	528,625.92	453,241.00	ZONA DE CUAUTEPEC, DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO. EL PROGRAMA CONSISTIRÁ EN LA ADQUISICIÓN DE: META 1 (240 MOB) 2 ANAQUELES, 5 ARCHIVEROS, 8 ESCRITORIOS, 6 ESCRITORIOS PARA DOCENTES, 2 ESTANTE, 3 MESAS, 1 MESA DE CENTRO, 1 MESA REDONDA, 10 MESAS PARA COMPUTADORAS, 3 MESAS TIPO TABLÓN, 3 PIZARRONES, 1 SALA DE DOS PIEZAS Y 195 SILLAS. META 2 (18 EML) 15 MICROSCOPIOS BÁSICOS Y 1 BALANZA ANALITICA PARA TALLER DE QUÍMICA Y 2 BÁSCULAS. META 3 (13 EQU) 11 PORTERÍAS CON RED Y 2 GUITARRAS ELÉCTRICAS.
	TOTAL		779,504,779.00	680,045,668.27	471,043,663.86	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D88001	EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA.	1.00	25,857,616.00	4,499,999.95	4,499,999.95	COMPRA DE 100 PC'S DE ESCRITORIO (DEXTOP) MARCA DELL OPTIPLEX 7060 SFF, 30 UPS 550VA/330W8, 20 IMPRESORAS DE VOLUMEN MEDIO BLANCO Y NEGRO HP, 5 SCANNER HP, 10 LAPTOPS DELL INSPIRON, 3 IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL HP
A02D88002	LICENCIAS SOFTWARE	0.99	1,069,632.00	999,409.60	992,061.00	1,267 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS POR DOS AÑOS
A02D88003	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA CENTROS SOCIALES	1.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,499,880.00	48 SILLONES SECRETARIALES, 75 LOCKERS DE METAL, 32 ARCHIVEROS DE MADERA, 48 LIBREROS DE MADERA, 365 TABLÓN RECTANGULAR Y 450 SILLAS ACOJINADAS
A02D88006	ADQUISICIÓN DE VELARIA PARA EL FARO CULTURAL	1.00	-	600,000.00	600,000.00	ADQUISICIÓN DE VELARIA
A02D88007	ADQUISICIÓN DE CONMUTADOR DE TELEFONÍA IP	1.00	-	5,386,662.66	5,386,662.00	SE REALIZÓ COMPRA DE CONMUTADOR DE TELEFONÍA IP
A02D88008	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SONIDO	-	-	388,702.08	-	EN PROCESO DE ADQUISICIÓN
A02D88009	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA PARA LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ALCALDÍA DE IZTACALCO	-	-	5,000,000.00	-	EN PROCESO DE ADQUISICIÓN
A02D88010	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS MUSICALES	-	-	5,000,000.00	-	EN PROCESO DE ADQUISICIÓN
A02D88011	ADQUISICIÓN DE MEZCLADORAS CON AMPLIFICADORES INTEGRADOS	-	-	5,000,000.00	-	EN PROCESO DE ADQUISICIÓN
A02D88012	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	-	-	5,000,000.00	-	EN PROCESO DE ADQUISICIÓN
O02D88000	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL	-	30,721,966.00	-	-	CANCELADO
O02D88001	CERO INUNDACIONES, CAMBIO DE LA RED DE DRENAJE.	0.60	851,670.00	858,921.60	511,059.74	CAMBIO DE DRENAJE EN LA CALLE DE SUR 4,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D88002	SEGURIDAD EN NUESTROS SENDEROS, CON ILUMINACIÓN PARA LA COLONIA REFORMA IZTACIHUATL SUR	0.61	851,670.00	858,921.60	520,920.47	INSTALACIÓN DE LUMINARIAS SOLARES COLABORANDO CON EL AHORRO DE ENERGÍAS ELÉCTRICAS CONVENCIONALES EXISTENTES O EN EL SUMINISTRO DE ENREGÍA ELÉCTRICA CON LUMINARIAS SMAT SOLAR STREETLIGHT TODO EN UNO, DE 30W. CON POSTE, SE ANEXAN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
002D88003	UN SENDERO SEGURO PARA LA VIADUCTO PIEDAD	0.96	851,670.00	858,921.60	824,573.08	INSTALACIÓN Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS DE LED AHORRADORAS DE ENERGÍA QUE SERÁN UBICADAS EN LAS DIFERENTES CALLES DE LA COLONIA VIADUCTO PIEDAD.
002D88004	ILUMINACIÓN PARA TODOS	0.49	851,670.00	858,921.60	424,423.70	HACER UNA ADAPTACIÓN DE LAS LÁMPARAS TIPO VELA, INSTALÁNDOSE EN DIFERENTES COLONIAS DE LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO, OCUPANDO LAS EXISTENTES Y ADAPTÁNDO LAS YA EXISTENTES A LÁMPARAS DE CANDIL.
002D88005	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	-	2,000,000.00	-	-	CANCELADO
002D88006	REHABILITACIÓN DE 8 CENTROS DE DESARROLLO INFANTÍL (CENDIS) EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO.	0.32	2,000,000.00	4,000,000.00	1,267,661.81	MANTENIMIENTO DE ALBAÑILERÍA, PLOMERÍA, CERRAJERÍA, ALUMBRADO, PINTURA, EN LOS CENDIS: CAMPANTLA, DANZA MÁGICA, IZTACALCO, JUVENTINO ROSAS, LEANDRO VALLE, MILITAR MARTE, SANTA ANITA Y PANTITLÁN
002D88007	REHABILITACIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE SANITARIA DE LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO	0.08	20,059,923.00	21,875,453.42	1,708,974.83	REHABILITACIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE SUR 4 Y CALLE 2A ENTRE RETORNO SUR 2A Y CANAL DE RÍO CHURUBUSCO EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO
002D88008	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	0.95	58,304,370.00	3,600,000.00	3,419,747.80	MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES SANITARIAS, ELÉCTRICAS, HERRERÍA Y PINTURA DE LOS MÓDULOS PURIFICADORES DE AGUA Y BEBEDEROS EN 74 DIFERENTES PLANTELES ESCOLARES EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D88009	REHABILITACIÓN DE 2 ALBERCAS EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO	-	2,000,000.00	2,000,000.00	-	EN PROCESO DE EJECUCIÓN LOS TRABAJOS
002D88010	REHABILITACIÓN Y SUPERVISIÓN DE ESPACIOS CULTURALES	-	4,000,000.00	-	-	CANCELADO
002D88011	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS	-	3,000,001.00	-	-	CANCELADO
002D88012	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO	0.86	10,400,000.00	10,400,000.00	8,975,635.72	SE REALIZÓ SUSTITUCIÓN DE 19,029.68 M2 DE BANQUETAS Y 2,402, M2 DE GUARNICIONES EN LAS COLONIAS: AGRÍCOLA ORIENTAL, CAMPAMENTO 2 DE OCTUBRE, GABRIEL RAMOS MILLÁN E INFONAVIT IZTACALCO
002D88013	MANTENIMIENTO Y SUPERVISIÓN A 18 MERCADOS PÚBLICOS, UBICADOS DENTRO DEL PERÍMETRO DE IZTACALCO.	0.54	7,104,247.00	7,922,578.00	4,262,362.38	REHABILITACIÓN DE LAS INSTALACIONES CON TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, SUMINISTROS Y APLICACIÓN DE PINTURA, REHABILITACIÓN DE PISOS, TECHUMBRE, ÁREAS COMUNES, TRABAJOS DE HERRERÍA E INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS, EN LOS SIGUIENTES MERCADOS: AGRÍCOLA ORIENTAL, LEANDRO VALLE, JOSÉ LÓPEZ PORTILLO, PANTITLÁN, 24 DE DICIEMBRE, EL RODEO, EX-EJIDOS DE LA MAGDALENA MIXHIUCA, BRAMADERO, 21 DE MARZO.
002D88014	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO	0.84	11,500,000.00	19,500,001.00	16,335,102.39	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE TERRENO POR CRUCE DE FALLA GEOLÓGICA EN LA CALLE ORIENTE 241-B 2DA ETAPA (3.5 MILLONES) Y VIALIDADES SECUNDARIAS EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D88015	REPARACIÓN DE FUGAS DE AGUA EN EL PERÍMETRO DELEGACIONAL.	0.39	-	10,000,000.00	3,903,713.44	TRAZO Y NIVELACIÓN PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTOS, TRABAJOS DE LÍNEA DE REFORZAMIENTO DE AGUA POTABLE, BOMBEO PARA DESAGUE REQUERIDO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO, REPARACIÓN DE FUGAS DE AGUA Y DE DRENAJE.
002D88016	MANTENIMIENTO EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO	1.00	-	5,770,852.00	5,762,560.91	SE LLEVARON A CABO LA EJECUCIÓN DE 54,638 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: AGRÍCOLA ORIENTAL, PANTITLÁN, CUCHILLA RAMOS MILLÁN, JUVENTINO ROSAS Y GABRIEL RAMOS MILLÁN Y 8,436.45 M2 DE BACHEO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO
002D88017	REHABILITACIÓN EN 21 PLANTELES EDUCATIVOS EN LA DELEGACIÓN DE IZTACALCO	0.58	-	31,933,518.00	18,379,404.68	MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES SANITARIAS, ELÉCTRICAS, HERRERÍA Y PINTURA DE LOS MÓDULOS PURIFICADORES DE AGUA Y BEBEDEROS EN 74 PLANTELES ESCOLARES EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO.
002D88019	REHABILITACIÓN DE HOSPITAL PEDIÁTRICO EN LA DELEGACIÓN IZTACALCO	-	-	2,000,000.00	-	REHABILITACIÓN DE HOSPITAL PEDIÁTRICO EN IZTACALCO
002D88020	REHABILITACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN CANINO EN IZTACALCO (EDIFICIO PÚBLICO)	0.64	-	903,225.00	580,386.76	REHABILITACIÓN DE CENTRO DE ATENCIÓN CANINO EN LA DELEGACIÓN IZTACALCO (EDIFICIO PÚBLICO)
002D88022	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LA COLONIA JUVENTINO ROSAS DE LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO.	1.00	-	11,059,908.00	11,043,814.68	SE LLEVARON A CABO LA EJECUCIÓN DE 25,660.58 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS DIFERENTES CALLES DE LA COLONIA JUVENTINO ROSAS: SUR 105, SUR 105A, SUR 107, SUR 109, SUR 109A, SUR 111A, SUR 113, SUR 117, SUR 117A, AV. 5, ORIENTE 112, SUR 113A SUR 115A Y ORIENTE 108, DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO
002D88024	REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO.	-	-	10,000,000.00	-	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D88025	BALIZAMIENTO EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL PERÍMETRO DE IZTACALCO.	0.35	-	5,940,502.00	2,081,721.62	BALIZAMIENTO EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN DIVERSAS COLONIAS DE LA JURISDICCIÓN DE IZTACALCO
O02D88026	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE SAN MIGUEL EN IZTACALCO.	-	-	5,000,000.00	-	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO SAN MIGUEL EN IZTACALCO
O02D88027	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE SANTA ANITA EN IZTACALCO.	-	-	20,000,000.00	-	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO SANTA ANITA EN IZTACALCO
O02D88028	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE SANTIAGO NORTE Y SUR EN IZTACALCO.	-	-	5,000,000.00	-	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO SANTIAGO NORTE Y SUR EN IZTACALCO
O02D88030	RECUPERACIÓN DEL PARQUE ESCUELA URBANO ECOLÓGICO EN IZTACALCO.	-	-	20,000,000.00	-	RECUPERACIÓN DEL PARQUE ESCUELA URBANO ECOLÓGICO EN LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO
O02D88032	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN DIVERSAS COLONIAS DE LA JURISCCIÓN DE IZTACALCO.	0.02	-	20,000,000.00	466,816.85	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN IZTACALCO EN LAS COLONIAS AGRÍCOLA ORIENTAL Y PANTITLÁN
O02D88033	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE LA ASUNCIÓN DE IZTACALCO	0.06	-	30,000,000.00	1,784,817.14	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE LA ASUNCIÓN EN IZTACALCO
O02D88034	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE LA SANTA CRUZ DE IZTACALCO	-	-	30,000,000.00	14,315.85	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE SANTA CRUZ EN IZTACALCO
O02D88035	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE LOS REYES EN IZTACALCO	-	-	30,000,000.00	7,650.02	REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL BARRIO DE LOS REYES EN IZTACALCO
O02D88036	REHABILITACIÓN DEL FARO CULTURAL DE IZTACALCO.	0.73	-	6,000,000.00	4,366,668.51	FARO CULTURAL IZTACALCO AV. SUR 24 Y ORIENTE 255, COL. AGRÍCOLA ORIENTAL, EN IZTACALCO.
O02D88037	REPARACIÓN DE BANQUETAS EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO	0.54	-	3,000,000.00	1,617,484.14	REPARACIÓN DE BANQUETAS EN LAS COLONIAS JUVENTINO ROSAS, VIADUCTO PIEDAD, AGRÍCOLA ORIENTAL, EN IZTACALCO
O02D88038	BACHEO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO	0.26	-	3,000,000.00	786,894.10	BACHEO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD08 ALCALDÍA IZTACALCO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D88039	REHABILITACIÓN DEL SISTEMA SECUNDARIO DE DRENAJE EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO	-	-	2,000,000.00	-	REHABILITACIÓN DEL SISTEMA SECUNDARIO DE DRENAJE EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO
002D88040	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA.	0.36	-	64,900,000.00	23,596,658.23	REHABILITACIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN DE IZTACALCO
002D88042	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS CAMPAMENTO 2 DE OCTUBRE Y U. H. INFONAVIT EN LA JURISCCIÓN DE IZTACALCO	0.01	-	20,000,000.00	273,553.36	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS CAMPAMENTO 2 DE OCTUBRE Y U. H. INFONAVIT EN LA JURISDICCIÓN IZTACALCO
002D88043	ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO CIBERNÉTICO "ROSARIO CASTELLANOS" EN ESCUELA DE INICIACIÓN MUSICAL	-	-	3,000,000.00	-	ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO CIBERNÉTICO "ROSARIO CASTELLANOS" EN ESCUELA DE INICIACIÓN MUSICAL EN IZTACALCO
002D88044	REHABILITACIÓN A ESCUELA DE INICIACIÓN MUSICAL "SILVESTRE REVUELTAS"	-	-	3,000,000.00	-	REHABILITACIÓN A ESCUELA DE INICIACIÓN MUSICAL "SILVESTRE REVUELTAS" EN IZTACALCO
002D88045	MANTENIMIENTO AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO "B", PLAZA BENITO JUÁREZ	0.01	-	10,000,000.00	90,873.81	MANTENIMIENTO AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO "B", PLAZA BENITO JUÁREZ DE IZTACALCO
002D88046	MANTENIMIENTO AL CENTRO SOCIAL Y DEPORTIVO CARLOS ZAPATA VELA	-	-	4,000,000.00	-	MANTENIMIENTO AL CENTRO SOCIAL Y DEPORTIVO CARLOS ZAPATA VELA EN IZTACALCO
002D88047	MANTENIMINTO AL CENTRO SOCIAL Y DEPORTIVO LEANDRO VALLE	-	-	5,000,000.00	-	MANTENIMINTO AL CENTRO SOCIAL Y DEPORTIVO LEANDRO VALLE DE IZTACALCO
	TOTAL		182,924,435.00	467,616,498.11	125,986,398.97	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	-	10,000,000.00	-	-	SE LLEVARA A CABO LA ADQUISICIÓN DE META 1: 300 (COM); 200 COMPUTADORAS, MODELO ALL IN ONE 23-Q144LA DE 23"; 50 COMPUTADORAS, MODELO ALL IN ONE 23-R159LA DE 23" DE ALTO RENDIMIENTO Y 50 LAPTOPS. A EFECTO DE SUSTITUIR LOS BIENES OBSOLETOS Y/O QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES INOPERABLES DEBIDO A SU RITMO DE TRABAJO Y A QUE REBASAN SU VIDA ÚTIL, EN LAS DISTINTAS ÁREAS QUE CONFORMAN LAS DIFERENTES DIRECCIONES DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.
A02D98002	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	-	10,000,000.00	-	-	SE LLEVARA A CABO LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, EL CUAL SE DESGLOSA A CONTINUACIÓN: META 1: 380 (MOB); (70) ESCRITORIO SECRETARIAL CON PEDESTAL BILATERAL Y DOBLE CAJÓN; (50) ESCRITORIO DE TRABAJO PEDESTAL DERECHO ESTRUCTURA DE PERFIL; (150) SILLAS CON DESCANSA BRAZO; (50) ARCHIVEROS DE METAL CON 4 GAVETAS; (60) SILLAS DE METAL ACOJINADAS, DESCANSA BRAZOS, TAPIZADO EN VINIL.
A02D98003	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS RECEPTORES DE ALERTAMIENTO DE EMERGENCIAS	-	10,000,000.00	-	-	SE ADQUIRIRÁ META 1:60 (ESE): 60 EQUIPOS RECEPTORES DE ALERTAMIENTO DE EMERGENCIAS, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: RECEPTOR SARMEX, CUATRO TROMPETAS DE 100 WATTS COLOCADAS CON CABLE DE USO RUDO, SOPORTE DE BATERÍA DE 24 HRS, ANTENA BASE VHF DIRECCIONAL, CONECTOR PARA CABLE DE ANTENA EXTERNA, MÁSTIL PARA ANTENA, CONFIGURACIÓN DEL EQUIPO. BANDA DE OPERACIÓN VHF, FRECUENCIA DE OPERACIÓN: 162.400 A 162.500 MHZ, POTENCIA DE AUDIO AMPLIFICADOR: 200 WATTS, FUENTE DE ALIMENTACIÓN TOROIDAL DE 300 WATTS, DECIBELES DE AUDIO POR TROMPETA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98004	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO.	1.00	-	8,672,651.84	8,672,651.84	13 MODULOS OPERATIVOS PARA 8 PERSONAS CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: CUBIERTA DE 1.50 MTS. DE FRENTE POR 60 CMS. DE FONDO POR 75 CMS. DE ALTO, FABRICADA EN LAMINADO PLÁSTICO DE 25MM DE ESPESOR Y CANTOS EN PVC TERMOFUSIONADO DE 1MM DE ESPESOR.; 14 SILLAS, CON LA SIGUIENTE ESPECIFICACIONES TECNICAS: SISTEMA DE ELEVACIÓN NEUMÁTICA POR MEDIO DE PISTÓN DE GAS, BRAZOS FIJOS DE POLIPROPILENO, BASE DE POLIPROPILENO DE 5 PUNTAS CON RODAJAS DOBLES, TAPIZADA EN TELA. ; 15 ANAQUELES CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS: REFORZADO CON 4 POSTES EN CALIBRE 14 TERMINADO EN PINTURA EPOXICA.; 33 ESCRITORIOS CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS: DE 1.20 MTS DE FRENTE POR 60 CMS. DE FONDO POR 75 CMS. DE ALTO, FABRICADA EN LAMINADO PLASTICO DE 25MM DE ESPESOR Y CANTOS EN PVC TERMOFUSIONADO DE 1MM DE ESPESOR.
A02D98005	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN.	1.00	-	3,011,986.40	3,011,986.40	DESCRIPCIÓN: 10 RODILLOS VIBRATORIOS SENCILLOS CON LA SIG. CARACTERÍSTICAS; RODILLO SENCILLO, RODILLO LISO, SISTEMA DE ARRANQUE RETRÁCTIL IDEALES PARA TRABAJOS DE BACHEO, CAMINOS Y PEQUEÑOS ESTACIONAMIENTOS, ALTO NIVEL DE COMPACTACIÓN Y DESEMPEÑO EQUIVALENTE A LOS COMPACTADORES MAYORES. 4 REVOLVEDORAS CON CAPACIDAD DE MEZCLADO DE 380 LITROS, OLLA DE METAL, OLLA DE 3 ASPAS IDEALES PARA LA FABRICACIÓN DEL CEMENTO UTILIZADO EN LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, ES UN EQUIPO MUY ÚTIL PARA MECANIZAR LAS OBRAS.
A02D98006	ADQUISICIÓN DE MOTOBOMBAS Y MAQUINARIA PARA LAS DIRECCIONES DE SUPERVISIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS Y DE OPERACIÓN HIDRÁULICA.	-	-	2,953,812.41	-	ADQUISICIÓN DE 97 (BOMBAS), 85 MOTOBOMBAS CON MOTOR A GASOLINA DE 2 PULGADAS 12 MOTOBOMBAS CON MOTOR A GASOLINA DE 3 PULGADAS, META 2: 18 (MAQUINARIA), 15 RODILLOS APISONADOR Y/O COMPACTADOR SENCILLO PR8 COMBUSTIBLE A GASOLINA CON MOTOR HONDA, 3 REVOLVEDORAS PARA MEZCLA DE CONCRETO PARA SACO DE 1.5, 9.5 HP MOTOR A GASOLINA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98007	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INDUSTRIAL PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE.	-	-	926,840.00	-	ADQUISICIÓN DE: 2 EQI (EQUIPO INDUSTRIAL), CÁMARAS DE EMPUJE MANUAL " SISTEMA MINI" EL SISTEMA MINI DE SUBSITE (RST) SE COMPONE DE TRES PARTES, CÁMARA MODELO 1545, CONTROLADOR MODELO 1575 Y CARRETE DE ACERO CON CABLE COAXIAL, LAS CARACTERÍSTICAS DE LA CÁMARA 1545, EXCELENTE AUTO-NIVELACIÓN, EN POSICIÓN VERTICAL AUTOMÁTICO: PARA LA INSPECCIÓN DE TUBERÍAS PEQUEÑAS, DISEÑADA PARA DEPARTAMENTOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Y MUNICIPAL PARA EXPANDIR LA CAPACIDAD EXISTENTE DE INSPECCIÓN DE TUBERÍAS.
A02D98008	ADQUISICIÓN DE CAMIÓN MALACATE PARA LA ALCALDÍA DE IZTAPALAPA.	-	-	1,265,000.00	-	ADQUISICIÓN DE 1 (CAM), CAMIÓN MALACATE (WINCHE) CON MOTOR A DIESEL
A02D98009	ADQUISICIÓN DE BIENES ARTISTICOS.	-	-	1,200,000.00	-	ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES BIENES ARTÍSTICOS: META 1: 4 FLAUTAS TRANSVERSAL, 2 TIMBALES LATÍN, 12 VIOLA, 4 VIOLÍN ¼, 6 VIOLONCHELO, 4 CORNO FRANCÉS, 4 CONTRABAJO CLÁSICO, 4 OBOES, 2 GUITARRA ELÉCTRICA, 8 TROMPETAS, 4 SAXOFÓN ALTOS, 4 SAXOFÓN TENORA, 2 SAXOFÓN BARITINA, 8 TROMBONA, 2 PIANO O TECLADO, 2 BAJO ELÉCTRICO, 2 BATERÍA, 54 GUITARRA ACÚSTICA, 4 JARANA 1A Y 2A, 6 CUATROS, 6 PANDEROS, 4 MARACAS, 4 HUEVOS DE PLÁSTICO O SHAKER, 4 XILÓFONO, 20 CASCABELES DE MUÑECAS, 2 BONGOS PEQUEÑOS, 6 SILBATOS Y 1 MARIMBA.
A02D98010	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA PARA LA DIRECCIÓN DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO EN LA ALCALDÍA IZTAPALAPA.	-	-	4,476,641.38	-	ADQUISICIÓN DE LO SIGUIENTE: 15 MOTOSIERRA DE BARRA MOTOR A GASOLINA DE DOS TIEMPOS 18" POTENCIA 2.2 HP. META 2: 15 MÁQUINA PINTARRAYAS (PINTA LINEAS) DE ALTO RENDIMIENTO PARA ASPERSIÓN DE PINTURA DE TRÁFICO VINÍLICA, ESMALTE Y EPÓXICA, MEDIANTE SISTEMA AIRLESS CON BOMBA DE PISTÓN DE ALTO FLUJO PARA TRABAJOS PESADOS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98011	ADQUISICIÓN DE PATRULLAS PARA LA ALCALDÍA DE IZTAPALAPA	-	-	10,000,000.00	-	SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE PATRULLAS: META 1: 10 PATRULLAS MOTOR 3.6L 6 CILINDROS, POTENCIA 292HP, PLANCA DE CAMBIOS EN COLUMNA DE DIRECCION, RUEDAS DE TRACCIÓN TRASERAS, RELACIÓN DEL EJE TRASERO 2.62, CAPACIDAD DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 1/100 KM 9.4 DIRECCIÓN ELECTRO ASISTIDA, , BARRA DE LUCES Y SIRENA ELECTRONICA MODELO INTEGRITY 44 PULGADAS, SISTEMA DE LA BARRA DE LUCES CON 8 MODULOS DE LUZ REFLECTORES CON ALTO CROMO, ANCLAJE INTERIOR CON MAMPARA DIVISORA PARA EL COMPARTIMIENTO DE DETENIDOS, DEFENSA DELANTERA DE PLACA DE ACERO DE 1/4 CON TRAVESAÑOS DE TUBO CALIBRE 16, ANILLETES TRASEROS PARA ENGANCHAR FABRICADOS CON PLACA DE ACERO, JUEGO DE CINTAS DE ARRASTRE DE ALTA RESISTENCIA DE 6 METROS DE LARGO, PINTURA CON LOS COLORES INSTITUCIONALES DE LA SSPCDMX.
A02D98012	ADQUISICIÓN DE AMBULANCIAS DE URGENCIAS BÁSICAS PARA LA ALCALDÍA DE IZTAPALAPA	-	-	3,000,000.00	-	ADQUISICIÓN DE AMBULANCIAS DE URGENCIAS BÁSICAS: META 1: 2 AMB, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: MOTOR 3.6 L V6 24V VVT, POTENCIA 280 CF @ 6,400 RPM, TORQUE 260 LB-PIE @ 4,175 RPM, DIRECCIÓN HIDRÁULICA, TRACCIÓN DELANTERA, TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA, SUSPENSIÓN DELANTERA TIPO MACPHERSON STRUT, SUSPENSIÓN TRASERA HOTCHKISS. CAPACIDAD: ÁREA DE CARGA 11.5 M3, CAPACIDAD DE CARGA 1,872 KG, CAPACIDAD DE ARRASTRE 2,313 KG, PESO BRUTO VEHICULAR 4,037 KG, PESO VEHICULAR 2,165 KG. DIMENSIONES: ALTURA PARA CARGAR DESDE EL PISO 533 MM, DISTANCIA ENTRE EJES 136 """, LARGO/ANCHO/ALTO 5,182/2,051/2,225 MM, LARGO/ANCHO/ALTO DE LA CAJA 3,124/1,864/1,930 MM, PUERTA LATERAL ANCHO/ ALTO 1,245/1,778 MM, PUERTA TRASERA ANCHO/ ALTO 1,575/1,778 MM APERTURA 260°. SEGURIDAD: ALARMA DE SEGURIDAD



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98013	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA DESTINADO PARA LAS OFICINAS DE LOS CONCEJALES.	-	-	1,200,000.00	-	ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES MUEBLES DE OFICINA: META 1: (1) MESA DE TRABAJO PARA 12 PERSONAS, (1) MESA CENTRAL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: MEDIDAS FRENTE 100CM, FONDO 50CM Y ALTURA 45 CM.; (1) RECEPCIÓN RECTA: MEDIDAS 1,80 CM CON CUBIERTA METÁLICA, 1 PEDESTAL FIJO, 1 PAPELERO, 1 ARCHIVERO.; (1) RECEPCIÓN RECTA MEDIDAS 1,60 CM, CON CUBIERTA METÁLICA, 1 PEDESTAL FIJO, 1 PAPELERO, 1 ARCHIVERO.; (1) SILLA CON LA SIGUIENTE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: SISTEMA DE ELEVACIÓN NEUMÁTICA POR MEDIO DE PISTÓN DE GAS, BRAZOS FIJOS DE POLIPROPILENO, BASE DE POLIPROPILENO DE 5 PUNTAS CON RODAJAS DOBLES, TAPIZADA EN TELA.; (1) ARMADO, ESCRITORIO RECTANGULAR CON RECATO MEDIDAS FRENTE 150CM X FONDO 60 CM X ALTURA 75 CM SOBRE CREDENZA.; CREDENZA BAJA 2 VISTA EN "Z" MEDIDAS FRENTE: 160CM, FONDO 60 CM Y ALTURA 59 CM, 2 PAPELEROS, 2 ARCHIVEROS Y 2 ENTREPAÑOS, CABLEABLE CON PREPARACIÓN PARA CONTACTOS EN TAPAS POSTERIORES CAJONES IZQUIERDOS Y LA MAMPARA EN POLICARBONATO, TELA O MELANINA Y MARCO DE ALUMINIO DE 1.35 MTS.; (4) SILLÓN NEÓN MOD. N658 INDIVIDUAL.; (1) ESCRITORIO DE 2 MTS CON LA LATERAL INCLUIDA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02D98014	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS Y EQUIPO INFORMÁTICO PARA NUEVAS OFICINAS DE CONCEJALES EN LA ALCALDÍA IZTAPALAPA.	-	-	838,763.52	-	ADQUISICIÓN DE LO SIGUIENTE: META 1: 32 COMPUTADORAS: (22) PC DE ESCRITORIO SFF, INTEL CORE I3, 4 GB, DVD RW, WINDOWS 10 PRO. INCLUYE TECLADO Y MOUSE, MONITOR DE LED DE 21.5 PULGADAS, RESOLUCIÓN 1920 X 1080, CONECTOR VGA/DVI, CON OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 32/64 TSD. (10) PC DE ESCRITORIO INTEL CORE I5, 4 GB, 1000 GB, UNIDAD OPTICA DVD RW, WINDOWS 10 PRO. INCLUYE TECLADO Y MOUSE, MONITOR DE LID DE 23 PULGADAS, RESOLUCIÓN 1920 X 1080, CON CONECTOR VGA/DVI, CON OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 32/64 TSD. META 2: 44 EQUIPOS INFORMÁTICOS: (32) NO BREAK CON REGULADOR INTEGRAL, PROTECCIÓN CONTRA TRANSITORIO DE TENSIÓN EN LÍNEA COMERCIAL, CONTROL Y SUPERVISIÓN POR MICROPROCESADOR, VOLTAJE NOMINAL DE ENTRADA SOPORTADO DE 127 VCA 1 FASE, TIPO DE CONEXIÓN DE ENTRADA UPS: NEMA 5-15P, CAPACIDAD DE SALIDA VOLTIOS AMPERIOS (VA): 450 VA, CARGA COMPLETA DE HASTA 6 MINUTOS Y (2) IMPRESORAS DE HASTA 45 PPM, EN NEGRO EN SOLO 5,7 SEGUNDOS, CON CALIDAD DE IMPRESIÓN 600X600 DPI, HASTA 4.800X600 DPI MEJORADA, TECNOLOGÍA LÁSER, VELOCIDAD 1500MHZ, PANTALLA LCD DE 2 LÍNEAS, CON PUERTOS DE DISPOSITIVO, ESTÁNDAR, BANDEJA DE 76,2 X 127 MM A 215,9X355,6 MM. Y DE 105X148MM A 215,9X355,6MM. (10) IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICO COMPACTO E IMPRIME Y COPIA HASTA 21 PPM CON RAPIDEZ, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, CON CARTUCHOS DE TÓNER DE REEMPLAZO, IMPRESIÓN DESDE DISPOSITIVOS MÓVILES BROTHER IPRINT Y SCAN, ESCANEADO DE ALTA CALIDAD HASTA 19.200X 19.200 DPI.
O02D98000	PROYECTO DE ORIGEN.	-	41,082,949.00	-	-	PROYECTO DE ORIGEN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98001	RESCATE DE INFRAESTRUCTURA COMERCIAL (MERCADOS PÚBLICOS)	0.55	20,041,994.00	20,041,994.00	10,997,024.36	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN 8 MERCADOS PÚBLICOS SON: SUSTITUCIÓN DE TECHUMBRE, PINTURA EN ESTRUCTURA DE LA CUBIERTA, INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, COLOCACIÓN DE EXTRACTORES TIPO CEBOLLA, PINTURA EN ÁREAS COMUNES Y FACHADA, REHABILITACIÓN DE BAÑOS, CANALIZACIÓN DE AGUAS PLUVIALES, COLOCACIÓN DE REJILLAS (LOUVERS) E IMPERMEABILIZACIÓN, APLANADOS Y RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN ACCESO.
002D98002	OBRAS DE PROTECCIÓN CIVIL EN IZTAPALAPA	0.85	30,000,000.00	20,999,201.60	17,841,371.83	SE CONTEMPLAN LA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE 675.15 M2 DE MUROS DE CONTENCIÓN, RENIVELACIÓN DE PILOTES DE CONTROL, OBRAS DE RECITACIÓN DE PILOTES DE CONTROL, ATENCIÓN ESTRUCTURAL A GRIETAS EN VÍAS DE COMUNICACIÓN EN LAS COLONIAS AMPLIACIÓN PARAISO, LA JOYA, MORELOS Y AMPLIACIÓN MORELOS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.
002D98003	BALIZAMIENTO PEATONAL Y VEHICULAR EN VÍAS SECUNDARIAS.	0.96	20,000,000.00	20,000,000.00	19,261,803.66	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO AL BALIZAMIENTO PEATONAL Y VEHICULAR EN LA CARPETA ASFÁLTICA DE LA RED VIAL SECUNDARIA. (PINTA DE TOPES, LÍNEAS PREVENTIVAS Y DE PASO PEATONAL) EN 12,358.25 ML. EN DIFERENTES COLONIAS DE LAS OCHO DIRECCIONES TERRITORIALES.
002D98004	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	0.55	50,000,002.00	29,764,810.00	16,296,723.33	SE REALIZARÁ LA RECONSTRUCCIÓN DE 46,881.14 M2 DE BANQUETAS Y 18,707.49 ML DE GUARNICIONES, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE: TOPOGRAFÍA, EXCAVACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO, CIMBRA DE MADERA Y METÁLICA, CONCRETO, MALLA ELECTRO SOLDADA, REGISTROS Y REJILLAS. TAMBIÉN SE CONSTRUIRÁN RAMPAS PARA DAR ACCESIBILIDAD A ESTA INFRAESTRUCTURA URBANA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98005	MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PÚBLICOS DE LA DEMARCACIÓN.	0.76	15,000,002.00	18,000,002.00	13,643,717.79	SE DARÁ MANTENIMIENTO A 6 EDIFICIOS PÚBLICOS UBICADOS EN LAS COLONIAS VALLE DE LUCES, DESARROLLO URBANO QUETZALCOATL, BARRIO SAN LUCAS, LEYES DE REFORMA, BARRIO SAN PABLO Y SAN LORENZO. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN IMPERMEABILIZACIÓN, REPARACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS Y PINTURA, DONDE LA CIUDADANÍA RECIBE SERVICIOS Y REALIZA TRÁMITES DE DIVERSAS ÍNDOLES.
002D98006	RENCARPETADO Y ATENCIÓN A LA CARPETA ASFÁLTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS	0.85	75,000,000.00	75,000,000.00	63,474,812.21	SE REALIZARÁN TRABAJOS DE PAVIMENTACIÓN EN 123,450.00 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMINARES (TRAZO Y NIVELACIÓN PARA VIALIDAD CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, INCLUYE LOS MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO), EXCAVACIONES Y ACARREOS (CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL DE DEMOLICIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, VOLUMEN MEDIDO COLOCADO), FRESADO, BASE Y SUB BASE (FRESADO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO CON MAQUINA PERFILADORA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, AGUA, CARGA A CAMINO VOLTEO, LA MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EL EQUIPO Y LA HERRAMIENTA NECESARIOS), CARPETA ASFÁLTICA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98007	RESCATE Y CONSERVACIÓN DE LA IMAGEN URBANA DE LA DEMARCACIÓN	-	35,000,000.00	-	-	SE REALIZARÁ LA REHABILITACIÓN DE IMAGEN URBANA EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA EN 9 ESPACIOS PÚBLICOS, MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: SE PREVÉ REALIZAR INTERVENCIONES EN LA VEGETACIÓN DE LA ZONA; INTRODUCCIÓN DE UN NUEVO SISTEMA DE ILUMINACIÓN, MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN, ADEMÁS DE RENOVAR EL MOBILIARIO URBANO, CAMBIO DE ADOQUÍN, COLOCACIÓN DE TECHUMBRES, COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y APLICACIÓN DE PINTURA EN MUROS Y FACHADAS. A FIN DE CONTAR CON ESPACIOS DIGNOS Y SEGUROS QUE PERMITAN A LA CIUDADANIA UN SANO ESPARCIMIENTO E INTEGRACIÓN FAMILIAR.
002D98008	INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE LUMINARIAS EN VIALIDADES SECUNDARIA DE IZTAPALAPA.	-	35,000,000.00	-	-	SE LLEVARA A CABO EL CAMBIO Y LA REHABILITACIÓN DE 5,830.00 LUMINARIAS, DERIVADAS DEL ALUMBRADO PÚBLICO DELEGACIONES, MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMIARES, CABLEADO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS TIPO OV A LO LARGO DE LAS VÍAS SECUNDARIAS DE LA DEMARCACIÓN EN LAS OCHO DIRECCIONES TERRITORIALES QUE LA CORNFORMAN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98009	MANTENIMIENTO A CENTROS DE SALUD EN LA DEMARCACIÓN	-	20,000,000.00	-	-	SE REALIZARA LA REHABILITACIÓN DE 12 INMUEBLES DE ATENCIÓN A LA SALUD LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: PINTURA EXTERIOR E INTERIOR, HERRERIA, PINTURA, INSTALACION SANITARIA, INSTALACIÓN ELECTRICA, CAMBIO DE SANITARIOS Y COLOACIÓN DE PISOS. EN LOS SIGUIENTES CENTROS DE SALUD: PORTALES (COL. SAN SIMÓN), FRANCISCO J. BALMIS (COL. ZACAHUITZCO), QUETZALCOATL (COL. DESARROLLO URBANO QUETZALCÓATL), BUENAVISTA (COL. BUENAVISTA), CHINAMPAC (COL. CHINAMPAC DE JUÁREZ), MAXIMILIANO RUIZ (COL. SANTA MARTHA ACATITLA), RAMOS MILLAN (COL. GABRIEL RAMOS MILLAN), SANTA MARÍA AZTAHUACAN (COL. STA MARÍA AZTAHUACAN), DR. LUIS MAZZOTTI GALINDO (COL. PANTITLAN), LAS PEÑAS (COL. LA ERA), ZAPOTITLÁN (COL. SANTIAGO CENTRO) Y SAN MIGUEL TEOTONGO (COL. SAN MIGUEL TEOTONGO).
002D98010	MANTENIMIENTO A ESPACIOS DEPORTIVOS EN IZTAPALAPA.	0.81	35,000,000.00	18,715,088.00	15,236,508.51	REALIZAR EL MANTENIMIENTO DE 20 CENTROS RECREATIVOS PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: PRELIMINARES, ALBAÑILERIA, LUMINARIAS, TECHUMBRE, REPARACIÓN DE GIMNASIO, EQUIPAMIENTO EN ZONAS DE ESTAR, PINTURA, JARDINERIA, ADECUACIÓN DE UN INVERNADERO EN ESPACIO DEPORTIVO, DE LIMPIEZA EN GENERAL Y CAMBIO DE LUMINARIAS.
002D98011	MANTENIMIENTO A CENTROS Y ESPACIOS CULTURALES.	-	25,000,000.00	-	-	SE DARÁ MANTENIMIENTO Y REAHABILITACIÓN A 4 INMUEBLES CULTURALES DE LA DEMARCACIÓN: TRABAJOS SE ARREGLARAN PUERTAS DE ALUMINIO, LUMINARIAS, CAMBIO DE TINACOS Y PISO, REVICIÓN DE LA INSTALACIÓN HIDROSANITARIA, ELÉCTRICA, DESAZOLVE Y PINTURA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98012	MANTENIMIENTO DE PLANTELES EDUCATIVOS EN IZTAPALAPA.	0.78	40,441,453.00	40,441,453.00	31,506,302.67	SE DARÁ MANTENIMIENTO A 12 PLANTELES ESCOLARES DE NIVEL BÁSICO, MEDIANTE TRABAJOS DE, CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE, PINTURA EN GENEAL (VINILICA Y DE ESMALTE), INSTALACIÓN ELÉCTRICA, APLANADO DE BARDAS, HERRERÍA, IMPERMEABILIZACIÓN, REPARACIÓN DE BARDA PERIMETRAL, SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS, CONSTRUCCIÓN DE MURO DE TABIQUE, APLANADO,PISO DE CERÁMICA EN AULAS, INSTALACIÓN DE RED HIDROSANITARIA, INSTALACIÓN DE TUBERÍA HASTA CISTERNAS, LIMPIA Y REHABILITACIÓN DE TECHUMBRE, MANTENIMIENTO A PILOTES DE CONTROL Y PILOTES DE CONTROL. PLANTELES BENEFICIADOS: EFRAÍN HUERTA , PROFR. CARLOS ESPINOSA ROMERO, GRAL. LÁZARO CÁRDENAS , ENRIQUE GARCÍA GALLEGOS , PROFR. CARLOS SANDOVAL SEVILLA , PROFR. MARCELINO RENTERIA, PROFR. ANTONIO CEDEÑO , PROFR. MANUEL ALCALA MARTIN, PROFRA. COLUMBA RIVERA, PROFR. RAMÓN ESPINOSA VILLANUEVA , PROFR. RAMIRO SÁNCHEZ LÓPEZ Y PROFR. ÁNGEL SALAS BONILLA.
002D98013	REHABILITACIÓN DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	0.67	11,909,730.00	11,909,730.00	7,947,349.07	SE ATENDERAN 8 CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL QUE HAN SUFRIDO UN DETERIORO IMPORTANTE A CAUSA DE LA INCLEMENCIAS DEL TIEMPO, LA VIDA ÚTIL DE LOS MATERIALES, QUE HA OCASIONADO DAÑOS EN LA ESTRUCTURA, FACHADA, ACABADOS, INSTALACIONES HIDRO-SANITARÍA, ELÉCTRICA. SE REALIZARAN TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HIDROSANITARIA, HERRERÍAS, ACABADOS, ESTRUCTURA, COLOCACIÓN DE PISOS, MEJORANDO LA IMAGEN Y LAS INSTALACIONES.CENDIS BENEFICIADOS: SAN JUANICO, NIÑOS HÉROES, IZTAPALAPA, PASTORCITO DE OAXACA, JARDÍN SAN LORENZO TEZONCO, YUNÚEN, SECTOR POPULAR Y JUAN DE LA BARRERA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98016	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	0.35	100,000,000.00	40,000,000.00	13,877,576.83	LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: META 1: 12.5 (KM) KILÓMETROS DE REHABILITACIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE DE LA CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN DE LA CEPA, EXTRACCIÓN DE TUBERÍA, AFINE DE PISO, COLOCACIÓN DE CAMA DE TEZONTLE, COLOCACIÓN DE LA TUBERÍA, ACOSTILLAR TUBERÍA, RECONEXIÓN DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, RELLENO DE EXCAVACIÓN CON TEPETATE Y BACHEO CON CONCRETO ASFALTICO EN LA ZONA DE OBRA.
002D98017	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	-	100,000,000.00	20,000,000.00	-	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN LA META 1: 52.3 KILÓMETROS) CONSISTEN EN: SUSTITUCIÓN DE LA RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE EN LAS DIRECCIONES TERRITORIALES ACULCO, CENTRO, PARAJE SAN JUAN, SANTA CATARINA, CABEZA DE JUÁREZ, ERMITA ZARGOZA, SAN LORENZO Y ESTRELLA EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA LOS TRABAJOS CONSISTEN EN LO SIGUIENTE: 1. TRAMO Y NIVELACIÓN, 2. CORTE DE CARPETA ASFÁLTICA, 3. EXCAVACIÓN DE CEPA PARA VENTANAS, 4. TENDIDO DE TUBERÍAS, 5. REINSTALACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS, 6 RELLENO DE VENTANAS, 7 REPOSICIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN VENTANAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98018	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	0.97	4,000,000.00	4,000,000.00	3,872,732.40	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN META 1: 2,000.00 M2 SON: PRELIMINARES DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES CONSTRUCCIÓN DE CARPETA SE REALIZARA EL BARRIDO DEL ÁREA DE FRESADO: INCLUYE EL ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL BARRIDO CON MEDIOS MECÁNICOS FUERA DE LA OBRA, ASÍ MISMO SE REALIZARA EL TENDIDO DE LA CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO TEMPLADO CON AGREGADO DE 19 MM (3/4") DE DIÁMETRO, DE 7.5 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 90% DE SU DENSIDAD TEÓRICA, EL RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA RR-2K), RE NIVELACIONES (SE REALIZARA EL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA RESISTENCIA, PARA POZO DE VISITA, LA RE NIVELACIÓN DE POZO Y DE LA COLADERA DE PISO DE LLUVIA) EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES CENTRO, CABEZA DE JUÁREZ, ERMITA ZARGOZA, SAN LORENZO Y ESTRELLA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98019	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN DENTRO DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL.	0.99	1,500,000.00	1,500,000.00	1,490,664.37	LOS TRABAJOS A REALIZAR EN META 1: 1,100.00 M2 SON: PRELIMINARES, DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES (SE LLEVARA A CABO EL FRESADO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO CON MÁQUINA PERFILADORA), ACARREOS (SE REALIZARA EL ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE FRESADO DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO, EN CAMIÓN), CONSTRUCCIÓN DE CARPETA (SE REALIZARA EL BARRIDO DEL ÁREA DE FRESADO: INCLUYE EL ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL BARRIDO CON MEDIOS MECÁNICOS FUERA DE LA OBRA, ASÍ MISMO SE REALIZARA EL TENDIDO DE LA CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO TEMPLADO CON AGREGADO DE 19 MM (3/4") DE DIÁMETRO, DE 7.5 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 90% DE SU DENSIDAD TEÓRICA, EL RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA RR-2K), RE NIVELACIONES (SE REALIZARA EL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA RESISTENCIA, PARA POZO DE VISITA, LA RE NIVELACIÓN DE POZO Y DE LA COLADERA DE PISO DE LLUVIA) EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LAS DIRECCIONES TERRITORIALES ACULCO, SANTA CATARINA, PARAJE SAN JUAN Y CABEZA DE JUÁREZ.
002D98021	TRABAJOS DE MANTENIMIETO DE CARPETA ASFÁLTICA EN LA DEMARCACIÓN	0.97	-	35,000,000.00	34,107,298.11	SE REALIZARÁN LA REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA EN 39,515.12 M2 MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMINARES, EXCAVACIONES Y ACARREOS , FRESADO, BASE Y SUB BASE Y CARPETA ASFÁLTICA. COLINIAS: COLONIAS: SAN MIGUEL, CONSTITUCIÓN DE 1917 I, LOS ÁNGELES, PARAJE SAN JUAN, EL EDÉN, STA. MARTHA ACATITLA NTE (AMPL) II, SANTA MARÍA AZTAHUACAN (EJ) II, REFORMA POLÍTICA II, ACULCO (PBLO), MAGDALENA ATLAZOLPA (PBLO), SAN ANDRÉS TETEPILCO (PBLO), SAN JOSÉ (BARR), SAN PABLO (BARR), ESCUADRÓN 201 Y HÉROES DE CHURBUSCO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98023	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DELEGACIÓN.	0.93	-	14,789,862.00	13,689,869.66	SE LLEVARÁ A CABO LA REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LAS COLONIAS APATLACO, BELLAVISTA, COOPERATIVA TLALTENCO, EJERCITO DE AGUA PRIETA, EL GAVILÁN, JESÚS VELA, LOS PICOS VI-B, NARANJOS, PREDIO SAN RAFAEL, RENOVACIÓN, SAN JUAN JOYA, SOLIDARIDAD Y VIOLETA. LOS TRABAJOS A REALIZAR EN META 1: 3,363 LUM (LUMINARIA), CONSISTEN EN NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN Y DESMONTAJE DE LÁMPARA DE ALUMBRADO PÚBLICO Y RETIRO DE LUMINARIAS PRODUCTO DEL DESMONTAJE AL SITIO DE RESGUARDO, SUMINISTRO DEL MATERIAL PARA SEÑALAMIENTO, CONSTRUCCIÓN DE CIMIENTO PARA POSTE DE ALUMBRADO DE 12 M DE ALTURA, DE 1.00 X 0.60 X 1.00 M EN MATERIAL CLASE II, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUEGO DE 4 ANCLAS, DE 19 MM DE DIÁMETRO Y 0.50 M DE LONGITUD, PARA SUJETAR POSTE PARA ALUMBRADO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES DE ALUMBRADO PÚBLICO CÓNICO CIRCULAR DE 12.00 M DE ALTURA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DESNUDO DEL NO. 6. Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE CON AISLAMIENTO PLÁSTICO DEL NO. 8, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN POSTE DE 9.00 Y 12 M. DE ALTURA.
002D98024	MANTENIMIENTO DE UN INMUEBLE CULTURAL	0.86	-	5,206,281.00	4,478,943.64	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE UN INMUEBLE CULTURAL EN LAS COLONIAS: XALPA, SAN MIGUEL TEOTONGO, VICENTE GUERRERO Y BARRIO SAN PABLO. LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: PRELIMINARES, ALBAÑILERÍA, COLOCACIÓN DE PISOS, HERRERÍA Y CANCELERÍA, PINTURA, SUMINISTROS E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, INSTALACIONES ELÉCTRICAS SANITARIAS E HIDRÁULICAS, Y LIMPIEZA EN GENERAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98025	REHABILITACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA	0.84	-	25,000,000.00	20,877,992.81	SE REALIZARÁ REHABILITACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA EN 18,592.94 ML. LOS TRABAJOS A CONSISTEN EN: TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTA DE CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN DE CEPA, TENDIDO DE TUBERIAS, REINSTALACIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS, RELLENO DE VENTANAS Y REPOSICIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN VENTANAS.
002D98027	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DIFERENTES COLONIAS DE LA DELEGACIÓN.	0.64	-	42,539,751.00	27,285,035.82	REHABILITACIÓN DE 4,160.00 LUM. TRABAJOS A REALIZAR: DESMONTAJE DE LÁMPARAS Y RETIRO DE LUMINARIAS, SUMINISTRO DEL MATERIAL PARA SEÑALAMIENTO, CONSTRUCCIÓN DE CIMIENTO PARA POSTE DE ALUMBRADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLAS, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA. COLONIAS: GUADALUPE DEL MORAL, LA REGADERA, LEYES DE REFORMA 1A SECC, LOS ÁNGELES, PJE SAN JUAN, SN MIGUEL, CONST DE 1917 I, SIDERAL, SN PABLO, EL MANTO, REFORMA POLÍTICA, ERMITA ZARAGOZA, MONTE ALBAN, PJE ZACATEPEC, STA MA ACATITLA, SN SEBASTIÁN TECOLOXTITLAN, SN MA AZTAHUACAN, APATLACO, SN ANDRÉS TETEPILCO, HÉROES DE CHURUBUSCO, MAGDALENA ATLAZOLPA, STA BÁRBARA, ACULCO, ESCUADRÓN 201, CAMPESTRE POTRERO, EMILIANO ZAPATA, SN MIGUEL TEOTONGO, LOMAS DE LA ESTANCIA, LOMAS DE ZARAGOZA, MIRAVALLE, SANTIAGO ACAHUALTEPEC, SN FRANCISCO APOLOCALCO, SN LORENZO XICOTÉNCATL, RICARDO FLORES M, CERRO DE LA ESTRELLA, SN JUAN XALPA, LA ERA, LA POLVORILLA, DES URB QUETZALCÓATL, PRED DEGOLLADO, MIXCÓATL, FCO VILLA, MAGUEYERA, LAS PEÑAS, CASA BLANCA, CONSEJO AGRARISTA MEXICANO, JOSÉ LÓPEZ PORTILLO, SN ANTONIO, JARDINES DE SAN LORENZO, SN LORENZO TEZONCO, EL MOLINO Y GUADALUPE.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98028	REHABILITACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE DRENAJE EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA	0.81	-	35,000,000.00	28,205,902.65	SE LLEVARÁN A CABO LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE EN 6.73 KIL LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE DE LA CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN DE LA CEPA, EXTRACCIÓN DE LA TUBERÍA, AFINE DE PISO, COLOCACIÓN DE LA CAMA DE TEZONTLE, COLOCACIÓN DE LA TUBERÍA, ACOSTILLAR TUBERÍA, CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA, RECONEXIÓN DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, RELLENO DE EXCAVACIÓN CON TEPETATE Y BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO.
002D98029	OBRAS COMPLEMENTARIAS AL SISTEMA DE DRENAJE	0.92	-	105,000,000.00	96,428,052.90	SE LLEVARÁN A CABO OBRAS COMPLEMENTARIAS AL SISTEMA DE DRENAJE EN 50 POZOS (POZ). LOS TRABAJOS A REALIZAR PARA EL DESAZOLVE Y CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN SON: PRELIMINARES, DESAZOLVE DE LA CAJA DESARENADORA, DESAZOLVE DE REJILLAS, LIMPIEZA DE COLUMNA DE INFILTRACIÓN , REHABILITACIÓN DE ELEMENTOS DE ACERO, PRUEBA DE INFILTRACIÓN Y REGISTRO DE LA MISMA, EXCAVACIÓN DEL POZO, COLOCACIÓN DEL TUBO DE CONCRETO PERFORADO, COLOCACIÓN DEL RELLENO CON MATERIAL PÉTREO QUE PERMITA LA FILTRACIÓN DEL AGUA, CONSTRUCCIÓN DEL TRAGANTE CON REJILLA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98030	DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE.	1.00	-	35,000,000.00	34,847,617.08	SE REALIZARA EL DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE EN 542,369.93 ML LOS TRABAJOS A CONSISTEN EN: DESAZOLVE DE LA CAJA DESARENADORA, DESAZOLVE DE REJILLAS, LIMPIEZA DE COLUMNA DE INFILTRACIÓN, REHABILITACIÓN DE ELEMENTOS DE ACERO, PRUEBA DE INFILTRACIÓN Y REGISTRO DE LA MIMA. LA UBICACIÓN FÍSICA COMPLETA DEL PROYECTO ES; COLONIAS: ESCUADRÓN 201, PBLO ACULCO, PURÍSIMA, ATLAZOLPA, BARR LA ASUNCIÓN, BARR SAN LUCAS, EL TRIUNFO, SECTOR POPULAR, BARR SANTA BÁRBARA, HÉROES DE CHURUBUSCO, UNIDAD MODELO, JACARANDAS, COLONIAL IZTAPALAPA, RENOVACIÓN, EJERCITO DE ORIENTE, ZONA PEÑÓN, EJÉRCITO CONSTITUCIONALISTA, ÁLVARO OBREGÓN, EJERCITO DE ORIENTE, ZONA ISSSTE, GUADALUPE DEL MORAL, VICENTE GUERRERO SMZ 1-6, BARR SAN MIGUEL, LEYES DE REFORMA 1RA Y 2DA SECC, AMPL SAN MIGUEL, LOS ÁNGELES, SIDERAL, PASEOS DE CHURUBUSCO, SANTA MARTHA ACATITLA SUR Y NORTE, PBLO SANTA MARÍA AZTHAHUACAN, Z.U.E. SANTA MARÍA AZTAHUACAN, LA COLMENA, PBLO SANTA MARTHA ACATITLA, PBLO SAN SEBASTIÁN TECOLOXTITLAN, U.H. EL SALADO, CERRO DE LA ESTRELLA, SAN ANDRÉS TOMATLÁN, STA MARÍA TOMATLÁN, EL VERGEL, LOMAS ESTRELLA 1RA Y 2DA. SECCIÓN, U.H. TRIÁNGULO DE LAS AGUJAS I Y II, PBLO SAN SIMÓN CULHUACÁN, EL SANTUARIO, AMPL EL SANTUARIO, 12 DE DICIEMBRE, FUEGO NUEVO, VALLE DEL SUR, SAN JUAN XALPA, STA ISABEL INDUSTRIAL, EL MOLINO IZTAPALAPA, BARRIO TULA, DEGOLLADO CHICO, LA POLVORILLA, DESARROLLO URBANO QUETZALCÓATL, INSURGENTES, LA ERA, CARLOS HANK GONZÁLEZ, PBLO SAN LORENZO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98031	REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO Y PLUVIAL EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA	0.76	-	7,788,844.57	5,936,540.70	SE REALIZARÁ TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO Y PLUVIAL EN 1.35 (KIL) EN LAS COLONIAS BUENAVISTA I, BUENAVISTA II LOMAS DE SANTA CRUZ MEYEHUALCO, BARRANCAS DE GUADALUPE, CITLALLI, PALMITAS, TENORIOS, XALPA II Y XALPA III. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE DE LA CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN DE LA CEPA, EXTRACCIÓN DE TUBERÍA, AFINE DE PISO, COLOCACIÓN DE CAMA DE TEZONTLE, COLOCACIÓN DE LA TUBERÍA, ACOSTILLAR TUBERÍA, RECONEXIÓN DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, RELLENO DE EXCAVACIÓN CON TEPETATE Y BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO EN LA ZONA DE OBRA.
002D98032	CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE DRENAJE EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA	0.90	-	125,000,000.00	113,042,402.54	SE LLEVARÁ ACABO LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE DRENAJE EN 2 POZOS (POZ) EN LA COLONIA XALPA I. LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN DEL POZO, COLOCACIÓN DEL TUBO DE CONCRETO PERFORADO, COLOCACIÓN DEL RELLENO CON MATERIAL PÉTREO QUE PERMITA LA FILTRACIÓN DEL AGUA, CONSTRUCCIÓN DEL TRAGANTE CON REJILLA.
002D98033	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE AREAS VERDES DENTRO DEL PERIMETRO DELEGACIONAL.	-	-	10,000,000.00	-	SE REALIZARÁ TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE AREAS VERDES EN LAS COLONIAS ACULCO, ALBARRADA, ESPAÑA, FUENTES DE ZARAGOZA, JACARANDAS, LIENZO CHARRO, MINERVA Y PRADOS, LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: PODA INTEGRAL, RETIRO DE PRODUCTO, COLOCACIÓN PISO DE ADOQUIN, PINTURA EN BARDAS, INSTALACIÓN DE BANCAS, MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE REJA PERIMETRAL Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ILUMINACIÓN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98034	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL	0.56	-	10,832,765.40	6,078,687.20	SE LLEVARÁN A CABO EL MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE DESARROLLO SOCIAL DE 16 INMUEBLES (INM) DENTRO DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LAS INSTALACIÓN ELÉCTRICA, SANITARIA E HIDRAULICA, CAMBIO DE PISOS, CANCELERIA EN VENTANAS, PUERTAS Y TRABAJOS DE ACABADOS. LA UBICACIÓN FÍSICA DEL PROYECTO ES: 12 DE DICIEMBRE, AMP. SANTA MARÍA , BANJADA, CACAMA, CELDALLIOTLI, EJÉRCITO DE ORIENTE, EL MOLINO, EL POLVORILLO, EL RODEO, ALLEPETLALLI, EL ROSARIO, EL TRIÁNGULO, ESTADO DE VERACRUZ, FRANCISCO VILLA, GUADALUPE DEL MORAL Y VICENTE GUERRERO.
002D98035	PAVIMENTACIÓN EN DIVERSAS VIALIDADES DE LA COLONIA EJÉRCITO CONSTITUCIONALISTA DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA	-	-	2,000,000.00	-	SE REALIZARÁ LA PAVIMENTACIÓN DE 3,292.00 M2 EN DIVERSAS CALLES EN LA COLONIA EJERCITO CONSTITUCIONALISTA MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMINARES (TRAZO Y NIVELACIÓN PARA VIALIDAD CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, INCLUYE LOS MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO), EXCAVACIONES Y ACARREOS (CARGA MÉCANICA Y ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y DESCARGA DE MATERIAL DE DEMOLICIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, VOLÚMEN MEDIDO COLOCADO), FRESADO, BASE Y SUB BASE (FRESADO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO CON MAQUINA PERFILADORA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, AGUA, CARGA DE CAMINO VOLTEO, LA MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EL EQUIPO Y LA HERRAMIENTA NECESARIOS) Y CARPETA ASFALTICA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D98036	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE	0.56	-	3,166,675.40	1,758,307.39	LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: META 1: 0.70 (KM) KILÓMETROS DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE DE LA CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN DE LA CEPA, EXTRACCIÓN DE TUBERÍA, AFINE DE PISO, COLOCACIÓN DE LA CAMA DE TEZONTLE, COLOCACIÓN DE LA TUBERÍA, ACOSTILLAR TUBERÍA, CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA, RECONEXIÓN DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, RELLENO DE EXCAVACIÓN CON TEPETATE Y BACHE CON CONCRETO EN LA ZONA DE OBRA. COLONIAS BENEFICIADAS: EL TRIUNFO (07-064), EL VERGEL (07-066), MINERVA (07-141), PUENTE BLANCO (07-166), SAN SIMÓN CULHUACÁN (BARR) (07-204), SANTA CRUZ VII (U HAB) (07-209) Y CERRO DE LA ESTRELLA II (07-261)
O02D98037	MANTENIMIENTO DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	0.37	-	2,261,911.00	843,577.16	SE REALIZARÁ NEL MANTENIMIENTO DE 3,534.70 M2 DE BANQUETA Y 1,410.49 ML DE GUARNICIONES, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE: TRAZO Y NIVELACIÓN, DEMOLICIONES Y EXCAVACIONE, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS FABRICADO EN SITIO, CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES SECIÓN TRAPEZOIDA Y PINTADO DE GUARNICIONES. TAMBIÉN SE CONSTRUIRÁN RAMPAS PARA DAR ACCESIBILIDAD A ESTA INFRAESTRUCTURA URBANA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES. COLONIAS: CHINAMPAS DE SANTA MA TOMATLAN (07-029), EL ROSARIO (07-059), ESTADO DE VERACRUZ (07-072), GUADALUPE (BARR) (07-087) Y PROGRESO DEL SUR (07-165).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98038	REENCARPETADO A LA CARPETA ASFÁLTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS	-	-	6,785,733.00	-	TRABAJOS DE PAVIMENTACIÓN EN 11,169.31 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA, MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMINARES . EXCAVACIONES Y ACARREOS . FRESADO, BASE Y SUB BASE, CARPETA ASFÁLTICA. COLONIAS BENEFICIADAS: EL MANTO_PLAN DE IGUALA (07-052), EL MOLINO (07-054), EL SANTUARIO (AMPL) (07-061), EL TRIÁNGULO (07-063), FRANCISCO VILLA (07-076), LA NUEVA ROSITA (07-112), RICARDO FLORES MAGÓN (AMPL) (07-173), SAN ANTONIO CULHUACÁN (BARR) (07-178), SANTA MARÍA TOMATLÁN (PBLO) (07-214), SANTA MARTHA ACATITLA SUR (AMPL) (07-216), TULA (BARR) (07-234), VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 1 (U HAB) (07-242), VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 7 (U HAB) (07-248), LOMAS ESTRELLA 2A SECC II (07-286) Y XALPA I (07-305).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98039	RESCATE Y CONSERVACIÓN DE LA IMAGEN URBANA DENTRO DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL	0.04	-	9,952,408.40	431,634.04	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE 22 ESPACIOS PÚBLICOS, MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: TRABAJOS DE TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, LIMPIA DE TERRENOS, PODA DE ÁRBOLES EN CASO NECESARIO, COLOCACIÓN DE FIRME DE CONCRETO, COLOCACIÓN DE JUEGOS INFANTILES, SUMINISTRO Y TENDIDO DE GRAVILLA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO, SUMINISTRO Y, MANTENIMIENTO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN, PINTURA Y REJA PERIMETRAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, CAMBIO DE ADOQUIN, COLOCACIÓN DE TECHUMBRES, APLICACIÓN DE PINTURA EN MUROS Y FACHADAS. COLONIAS BENEFICIADAS: CAMPESTRE POTRERO (07-021), CASA BLANCA (07-025), EMILIANO ZAPATA (AMPL) (07-069), JACARANDAS (07-097), LOS REYES (PBLO) (07-135), PARAJE ZACATEPEC (07-155), PURÍSIMA I (07-168), REAL DEL MORAL (FRACC) (07-169), SAN ANTONIO (BARR) (07-177), SIDERAL (07-221), STA MA AZTAHUACAN (PBLO) (07-227), VERACRUZANA (AMPL) (07-241), CONSEJO AGRARISTA MEXICANO I (07-264), EJERCITO DE ORIENTE (U HAB) I (07-271), EJERCITO DE ORIENTE (U HAB) II (07-272), SAN JUAN XALPA II (07-290), SAN MIGUEL TEOTONGO I (07-291), SANTA CRUZ MEYEHUALCO (U HAB) II (07-296), SANTA MARIA AZTAHUACAN (EJ) I (07-297), SANTA MARIA AZTAHUACAN (EJ) II (07-298), STA MARTHA ACATITLA NTE (AMPL) II (07-300) Y TENORIOS (AMPL) (07-318)



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98040	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE	0.87	-	904,764.40	790,673.51	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN 1,230.10 (ML) METROS LINEALES. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN : TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE CON SIERRA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS ASFALTICOS, ESCAVACIÓN DE ZANJAS,TENDIDO DE CAMA DE ARENA,COLOCACIÓN DE TUBERÍA, RELLENOS DE TEPETATE Y BACHEO. COLONIAS BENEFICIADAS: LA MAGUELLERA (07-111) Y VALLE DE LUCES II (07-238).
002D98041	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN.	0.38	-	7,238,115.20	2,718,089.01	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN COLONIAS DE LA DELEGACIÓN. LOS TRABAJOS A REALIZAR EN META 1: 1,645 LUM (LUMINARIA), CONSISTE EN: NIVELACIÓN, ESCAVACIÓN Y DESMONTAJE DE LÁMPARA DE ALUMBRADO PÚBLICO Y RETIRO DE LUMIARIAS PRODUCTO DEL DESMONTAJE AL SITIO DE RESGUARDO, SUMISTRO DEL MATERIAL PARA SEÑALAMIENTO, CONSTRUCCIÓN DE CIMIENTO PARA POSTE DE ALUMBRADO DE 12 M DE ALTURA, DE 1.00 X 0.60 X 1.00 M EN MATERIAL CLASE II, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUEGO DE 4 ANCLAS, DE 19 MM DE DIÁMETRO Y 0.50 M DE LONGITUD, PARA SUJETAR POSTE PARA ALUMBRADO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES DE ALUMBRADO PÚBLICO CÓNICO CIRCULAR DE 12.00 M DE ALTURA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DESNUDO DEL NO. 6. Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE CON AISLAMIENTO PLÁSTICO DEL NO. 8, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN POSTE DE 9.00 Y 12 M. DE ALTURA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D98042	MANTENIMIENTO A CENTROS DE SALUD EN LA DEMARCACIÓN	0.19	-	1,357,146.50	253,137.86	SE REALIZARÁ EL MANTENIMIENTO DE TRES CENTROS DE SALUD UBICADOS EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA, LOS TRABAJOS CONSISTEN EN: TRABAJOS PRELIMINARES, ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA, INSTALACIÓN ELECTRICA Y TRABAJO DE ACABADOS. COLONIAS BENEFICIADAS: VICENTE GUERRERO-SUPER MANZANA 4 (U HAB) (07-245), CHINAMPAC DE JUÁREZ I (07-262) Y SAN JUAN XALPA I (07-289).
O02D98043	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL.	0.92	-	1,357,146.60	1,245,911.51	SE REALIZARÁ LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN PARCIAL DE TRES ESPACIOS CULTURALES, LOS TRABAJOS A RELIZAR CONSISTEN EN: SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ,SUMISTRO E INSTALACIÓN DE LOSETA ANTIDERRAPANTE, CANCEL FIJO, SUMINISTRO, RETIRO E INSTALACIÓN DE TUBO FLEXIBLE, TENDIDO DE CABLEADO, INSTALACIÓN DE CONTACTOS Y APAGADORES, SUMISTRO, RETIRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA NUEVA DE COBRE Y PIEZAS ESPECIALES, INSTALACIÓN SANITARIA, SUMISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS, FACHADAS Y ACABADOS, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS. COLONIAS BENEFICIADAS: AÑO DE JUÁREZ (07-007), MONTE ALBAN (07-146) Y SANTIAGO ACAHUALTEPEC (PBLO) (07-219).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
002D98044	REPAVIMENTACIÓN EN DIVERSAS VIALIDADES DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	-	-	29,700,000.00	-	TRABAJOS DE REPAVIMENTACIÓN EN DIVERSAS VIALIDADES DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA EN 68,405.16 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA MEDIANTE EL DESARROLLO DE 3 PROYECTOS EN 22,801.72 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA C/U; 1. REENCARPETADO EN DIVERSAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL ERMITA ZARAGOZA DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA". UBICACIÓN: COL. ERMITA ZARAGOZA. 2. REPAVIMENTACIÓN EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL SAN LORENZO TEZONCO DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA, . UBICACIÓN: COL. EL MOLINO TEZONCO, JOSÉ LÓPEZ PORTILLO, VALLE DE SAN LORENZO, CONSEJO AGRARISTA MEXICANO, PREDIO EL MOLINO, PRESIDENTES DE MÉXICO, LOMAS DE SAN LORENZO, SAN LORENZO TEZONCO, SAN JUAN JOYA. 3. REPAVIMENTACIÓN EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL SANTA CATARINA DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA. UBICACIÓN: COL. SAN MIGUEL TEOTONGO, MIGUEL DE LA MADRID, SAN PABLO II, PUEBLO SANTIAGO ACAHUALTEPEC, LOMAS DE LA ESTANCIA L, XALPA Y SAN JOSÉ BUENAVISTA.
002D98045	CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIFERENTES UBICACIONES DE LA DELEGACIÓN.	0.64	-	20,235,192.00	12,895,847.42	SE REALIZARÁ LA RECONSTRUCCIÓN DE 31,254.10 M2 DE BANQUETAS Y 12,471.66 ML DE GUARNICIONES, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE: TOPOGRAFÍA, EXCAVACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO, CIMBRA DE MADERA Y METÁLICA, CONCRETO, MALLA ELECTRO SOLDADA, REGISTROS Y REJILLAS. TAMBIÉN SE CONSTRUIRÁN RAMPAS PARA DAR ACCESIBILIDAD A ESTA INFRAESTRUCTURA URBANA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES.
002D98046	CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PÚBLICO "EL MIRADOR"	-	-	1,500,000.00	-	SE REALIZARÁN LA CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PÚBLICO EL "MIRADOR" EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA. LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: ALBAÑILERÍA, PINTURA, HERRERÍA, PISO DE CONCRETO, GUARNICIONES Y BANQUETAS, JARDINERÍA Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO HIDRÁULICO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD09 ALCALDÍA IZTAPALAPA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O02D98047	REENCARPETADO EN DIVERSAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL SAN LORENZO TEZONCO EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.	-	-	9,900,000.00	-	SE REALIZARÁN TRABAJOS DE REENCARPETADO EN DIVERSAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL SAN LORENZO TEZONCO EN 22,801.72 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA MEDIANTE LOS SIGUIENTES TRABAJOS: PRELIMINARES (TRAZO Y NIVELACIÓN PARA VIALIDAD CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, INCLUYE LOS MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO), FRESADO (FRESADO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO CON MAQUINA PERFILADORA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, AGUA, CARGA A CAMIÓN VOLTEO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA), TENDIDO DE LA CARPETA ASFÁLTICA (SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA).
O02D98048	TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMPAMENTO ACULCO	0.19	-	5,000,000.00	942,442.00	SE REALIZARAN TRABAJOS QUE CONSISTEN EN: ALBAÑILERIA Y MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES SANITARIAS, HIDRAULICAS, ELECTRICAS, PINTURA, IMPERMEABILIZACION Y LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN LAS CASETAS Y BAÑOS DEL CAMPAMENTO ACULCO
O02D98050	MANTENIMIENTO AL INMUEBLE DE LOS CONCEJALES.	-	-	2,500,000.00	-	LOS TRABAJOS A REALIZAR SON: COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA, MANTENIMIENTO A INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS, MANTENIMIENTO A PISOS Y MUROS.
	TOTAL		688,976,130.00	912,934,570.62	633,989,188.28	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D108001	Adquisicion de Mobiliario	100	1,000,000.00	3,000,000.00	2,995,361.28	Meta 1: 398 (MOB) 278 archiveros con 2 gavetas, 60 archiveros con 3 gavetas, 60 archiveros con 4 gavetas para estar en posibilidad de cumplir con los objetivos delegacionales en el ámbito de mejorar las instalaciones y sustituir los que han cumplido su vida útil esto para la
A2D108002	Adquisicion de Mobiliario	0	2,000,000.00	0.00	0.00	Adquisición de 450 bienes muebles (200 escritorios, 100 sillas ejecutivas, 100 archiveros y 50 estantes)
A2D108003	Aquisicion de Tanque de Cisterna	0	1,000,000.00	0.00	0.00	META 1: 4(PIE) Adquisicion de 2 Tanque cisterna de acero para pipa de agua de 8 m3 fabricado en acero al cabon de 5.5 metros de largo, calibre 10, 2 rompe olas, pintura blanca de poliuretano (interior y exterior), escalera y pasamanos tubular, 1 tapa, faldon, reflejante de seguridad, calaveras, loderas y defensa 2 Tanque cisterna de acero para pipa de agua de 16 m3 fabricado en acero al cabon de 7 metros de largo, calibre 10, 3 rompe olas, pintura blanca de poliuretano
A2D108004	Adquisicion de Diversos Bienes para el Equipamiento de la Central de Emergencia	93	2,000,000.00	1,551,346.07	1,436,834.00	Meta 1: 159 (MOB) 1 Archivero, Gabinete de pared, 1 Sillón, 1 Banco,1 Mesa redonda para juntas con 4 sillas,1 Mesa de Mayo, 4 Mueble tipo archivero,10 Banca, 10 Archiveros con puertas y 3 entrepaños, 10 Archiveros de metal con 3 gavetas, 1 Escritorio,2 Mesa plegable, 60 Silla apilable, 10 Poste Divisor Unifila, 40 Locker Metálico, 1 Cajonera, 5 Anaquel. Meta 2: 1 (ECO) 1 Radio De Comunicación. Meta 3: 30 (EML) 1 Bote rojo recolector, 2 Estuche de disección, 1 Nebulizador, 2 Silla de ruedas, 2 Termómetro digital y normal, 2 Glucometro, 2 Baumanometro digital, 2 Baumanometro manual, 2 Desfibrilador, 1 Aspirador de flemas, 1 aspiradora manual, 1 monitor de oximetria y presión arterial, 4 Oximetro adulto e infantil, 3 Tanque de oxígeno, 1 Auto clave, 1 monitor de signos vitales y 2 Estetoscopio adulto e infantil Meta 4: (EQU) 6; 3 maniquí para RCP adulto y 3 maniquí RCP Infantil. Meta 5: (ESE) 8; 3 torretas para motocicletas, 2 torretas de led, 2 sirenas con bocina y 1 sirena para motocicleta.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D108005	Adquisicion de Extintores y Botiquines	100	1,800,000.00	1,800,000.00	1,799,919.91	Meta 1: 415 (ESE) 250 extintores con capacidad de 6.0 kgs polvo químico seco, 40 extintores con capacidad de 6.8 kgs CO2 y 125 botiquines de primeros auxilios Norma oficial mexicana: nom-020-stps-1994. Relativa a los medicamentos, materiales de curación y personal que presta los primeros auxilios en los centros de trabajo y 125 botiquines de primeros auxilios Norma oficial mexicana: nom-020-stps-1994. Relativa a los medicamentos,
A2D108006	Aquisicion de Marcador Electronico	0	200,000.00	200,000.00	0.00	Meta 1 (EEL) 2 Marcadores Deportivos Electrónicos para llevar el Marcador, Periodo, Tiempo, Faltas o Sets de un juego. Permite igualmente jugar de forma libre con tiempo progresivo o regresivo. Interfaz de control táctil en la parte
A2D108007	Adquisicion de Equipo de Computo	0	300,000.00	300,000.00	0.00	Meta 1 (EIN) 10 Computadoras de escritorio u ordenador de sobremesa para ser instalada en una ubicación fija.
A2D108008	Adquisicion de Camioneta de Redilas	0	1,700,000.00	0.00	0.00	Meta 1: 1 (VOA) Camioneta pick up motor a gasolina de al menos 4.3, 4.3 l 285hp transmisión standar de 5, velocidades frenos en las 4 ruedas sistema ABS, rines de acero de 17" equipada con redilas, puerta trasera de 2 hojas.
A2D108009	Adquisicion de Camiones Recolector de Desechos Solidos y Camioneta	89	13,000,000.00	12,000,000.00	10,636,911.08	Meta 1: 5 (VEL) 2 Recolector compactador para basura carga lateral, forma rectangular con esquinas redondeadas capacidad efectiva de carga de 11.46 m3 (15 YD3), marca registrada REPSA, año 2018, 2 Recolector ecológico dual para basura carga trasera, doble compartimiento de carga para basura orgánica 30% e inorgánica 70%, capacidad efectiva sin tolvas y discos inyectoros de 17.59 m3 (23 YD3) doble tolva trasera, marca registrada REPSA, año 2018 y 1 Camioneta pick up de 3 y ½ ton. Con redilas C3500, con motor 6.0L, 8 cilindros, de 322 hp @4,400 rpm. Torque: 380 lb-pie@4,200 rpm, Dirección hidráulica, transmisión manual
A2D108010	Adquisición de predio	0	11,839,967.00	26,508.55	0.00	Se realizará la adquisición de un predio de aproximadamente 5000 m2., ubicado en la colonia Barranca
A2D108016	Adquisición de seis motocicletas para rondines de seguridad pública del Presupuesto Participativo.	90	0.00	1,805,148.00	1,626,803.04	META 1: 3: (CCD) Colonia Barranca Seca 08-002, Col. Potrerillo 08-036 y San Francisco (Barrio) 08-044 META 2: 6 (MTC) moto patrullas Fazer F1 2.00 149CC motor: blue core, mono cilíndrico, 4 tiempos sohc, enfriador por aire cilindrada 149 cc alimentación fuel inyección potencia 13hp a 8000 rpm 346 arranque electrónico capacidad de combustible: 12 l transmisión 5 velocidades incluye par de



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D108019	Centro de cómputo para el centro de barrio Héroes de Padierna	0	0.00	601,716.00	0.00	Se llevara a cabo la instalación de un centro de cómputo para el comité ciudadano Héroes de Padierna 08-013 META 2: 17(EIN); 14 Computadora de escritorio con nobreak, procesador intel coretm13-7100 3.9 ghz 7 th 3 mb2 cores, memoria ram4 gb ddr4-2133 mhz (1x4 gb), disco duro sata de 1 tb hdd 7200 rpm, dvd-rw, windows 10 profesional 64, como minimo: monitor leo 23.8, pulgadas como mínimo,
A2D108020	Adquisición de bienes diversos, para equipamiento de CENDIS	100	0.00	1,972,609.99	1,972,595.94	Meta 1: 288 (MOB)20 anaqueles, 10 archiveros, 10 escritorios, 10 estantes, 2 mesas de juntas, 2 mesa de trabajo multiusos, 8 muebles organizadores, 1 nicho para bandera, 3 salas de espera 3 asientos, 15 silla secretarial, 1 mostrador, 1 mesa de recepción, 6 libreros, 12 percheros plástico infantil, 20 periqueras, 20 porta bebe, 6 revisteros sencillo, 6 bancos de cocina, 2 mesa de trabajo, 30 mesas infantil, 90 sillas infantil, 6 barras de caminata, 4 contenedores de residuos. Meta 2: 7 (EIN) 3 computadoras, 3 impresora, 1 proyector, Meta 3: 156 (EML) 1 bascula de mesa, 1 bascula de pie, 5 baumanometros, 10 botiquines de primeros auxilios, 1 camilla de exploración, 5 estetoscopio, 5 estuche de disección, 10pieza lámpara de pie, 10 linternas, 10 termómetros, 2 vitrinas, 6 mesas cambiadoras, 90 colchones individuales. por falta de espacios se agrega la Meta 4: 9 (EQI)1 tanque de gas estacionario, 1 horno industrial, 5 congeladores industriales, 1 cocina industrial y 1 boiler meta 5: 6 (EAV); 1 bafle amplificador bluetooth, 2 DVD y 3 pantalla de 3D" meta 6: 21 (EAD)1 bandera
A2D108021	Adquisicion del predio que alberga el cine Victor Manuel Mendoza	0	0.00	12,700,000.00	0.00	Se realizará la adquisición de un predio de 1283 m2.que alberga al Antiguo Cinema Víctor Manuel Mendoza, ubicado en Cerrada Fortín, numero 45 esq. calle Jose Moreno Salido,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D108022	Equipamiento de consultorios médicos	100	0.00	3,050,000.00	3,035,389.77	Meta 1: 363 (EML) 15 esfigmomanómetro mercurial aneroides o electrónico con brazalete;13 electrocardiografo;6 equipo de aspiración; 15 pieza glucómetro; 13 pieza desfibrilador automático (dea); 15 estetoscopio biauricular; 12 estetoscopio corazón fetal (pinar); 15 juego estuche de diagnóstico; 15 juego estuche de disección; 15 contenedores rígido de color rojo para material punzocortante; 20 pieza careta facial para protección; 5 mesa de exploración con pierneras; 10 pieza doppler ultrasonido de bolsillo; 10 botecubeta patada; 10 autoclave; 6 pieza manómetro regulador para tanque de oxígeno; 50 pieza sabana térmica; 8 pieza botiquín tipo trauma; 10 banco de altura; 50 silla pegable; 10
O2D108000	Generico	0	47,546,851.00	0.00	0.00	Proyecto Generico
O2D108001	Obras para la ejecución de proyectos ganadores correspondientes al presupuesto participativo 2018	0	31,289,256.00	0.00	0.00	Se atenderán los proyectos ganadores de la consulta ciudadana de 52 (CCD) cuyos trabajos consisten en mantenimiento, conservación y rehabilitación de la infraestructura urbana entre otros, en las siguientes Colonias: 1 Atacaxco, 2 Barranca Seca, 3 Barros Sierra, Batan Viejo (El Maestro), 4 Cazulco (Barr), 5 Cuauhtémoc, 6 El Ermitaño, 7 El Gavillero, 8 El Ocotil, 9 El Rosal, 10 El Tanque, 11 El Toro, 12 Héroes de Padierna, 13 Huayatla, Independencia Batan Norte (U Hab), 14 Independencia, Batan Sur (U Hab), 15 Independencia San Ramón (U Hab),16 Infonavit (U Hab),17 Ixtlahualtongo,18 La Carbonera, 19 La Concepción,20 La Cruz, 21 La Guadalupe, 22 La Magdalena Atlitric (Pblo), 23 La Malinche, 24 Las Calles (Barr), 25 Las Cruces, 26 Las Huertas,27 Las Palmas, 28 Lomas de San Bernabé, 29 Lomas de San Bernabé (Ampl), 30 Lomas Quebradas,31 Los Padres, 32 Pedregal 2 (Conj Hab),33
O2D108002	Apoyo Logístico y Control de Obras por Contrato	100	5,500,000.00	5,500,000.00	5,499,881.74	Realizar un estudio a fin de contar con los elementos humanos y materiales necesarios para realizar proyectos de factibilidad de las demandas que presenta la comunidad, además se contara con el apoyo para realizar procedimientos de licitaciones públicas, invitaciones restringidas a cuando menos tres concursantes y adjudicaciones directas; coordinación de apoyo logístico para la recepción, revisión y tramite de estimaciones e integración de expedientes únicos de contratos de obra



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108003	Rehabilitación de la Infraestructura de Drenaje en la Delegación La Magdalena Contreras.	0	3,112,645.00	0.00	0.00	Los trabajos que se realizarán en 12 km, consisten en: sustitución de tuberías, excavación de zanjas, colocación de cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, construcción de pozos de visita incluyendo la colocación de brocales, relleno de tepetate y tezontle, compactación, acarreo de material
O2D108004	Construcción de Muros de Contención	9	15,507,540.00	29,016,945.00	2,578,999.85	Se realizarán trabajos de construcción de muros de contención en 11,300 M2, cuyos trabajos consisten en: trazo y nivelación para desplante de estructuras, desyerbe y limpia de terreno en forma manual, desmonte de maleza, excavación por medios mecánicos, acarreo de material, relleno de excavaciones, cimbra, suministro y habilitación de
O2D108005	Rehabilitación de la Infraestructura Educativa en la Delegación La Magdalena Contreras.	0	9,396,760.00	0.00	0.00	Se realizará en 1 escuela de nivel básico, cuyos trabajos consisten en: trazo y nivelación, demoliciones, cimentación, construcción de muros, albañilería, instalaciones hidráulicas, eléctricas, sanitarias, aplicación de pintura en muros y plafones, impermeabilización, mantenimiento y cambio de elementos de herrería y cancelería en aulas, talleres y
O2D108006	Construcción y Ampliación de Banquetas	0	1,000,000.00	0.00	0.00	Los trabajos que se realizarán en los 800 m2, consisten en: Topografía, excavación, retiro de escombros, cimbra de madera y metálica, concreto, malla electrosoldada,
O2D108007	Mantenimiento de Vialidades Peatonales (Banquetas y Guarniciones)	100	9,419,641.00	9,419,641.00	9,419,641.00	Los trabajos que se realizarán en vialidades peatonales son: 11,974.31 m2 de banquetas consistentes en: Topografía, excavación, retiro de escombros, cimbra de madera y
O2D108008	Mantenimiento Conservación y Rehabilitación del Mercado "TURÍSTICO LA MAGDALENA", Segunda Etapa	100	4,650,197.00	5,650,197.00	5,633,856.97	Los trabajos a realizar en el mercado "TURÍSTICO LA MAGDALENA" consisten en: cambio de techumbre, herrería, instalaciones eléctricas, sanitarias, albañilería,
O2D108009	Conservación y mantenimiento a CENDIS	97	4,976,314.00	4,976,314.00	4,829,348.75	Los trabajos que se realizarán en los 5 inmuebles consisten en: albañilería, instalaciones eléctricas y sanitarias, aplicación de pintura, herrería, piso de concreto, guarniciones, banquetas, jardinería, impermeabilización y
O2D108010	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Espacios Deportivos (1° de Mayo, Casa Popular, Oasis y la Olla)	2	11,534,226.00	6,534,226.00	130,200.29	Los trabajos que se llevarán a cabo en 4 inmuebles consisten en: trabajos preliminares, trabajos de albañilería, herrería, aplicación de concreto, aplicación de pintura, colocación de piso de loseta, luminarias, impermeabilización, instalación eléctrica, instalación



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108011	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación del Cine Víctor Manuel Mendoza Segunda Etapa	97	13,503,475.00	13,503,475.00	13,090,338.87	Los trabajos que se llevarán a cabo consisten en: Desmantelamiento de estructuras en mal estado, trabajos de albañilería, herrería, aplicación de pavimento, excavación para cimentación, construcción de estructura y losa de concreto reforzado, muros, aplanados, instalaciones
O2D108012	Mantenimiento, Conservación y Ampliación de Planteles Educativos	99	1,481,343.00	1,481,343.00	1,469,524.82	Los trabajos que se realizarán en una escuela de nivel básico, consiste en: construcción de muros, instalación eléctrica e hidrosanitaria, pintura, impermeabilización, albañilería, mantenimiento y cambio de elementos de herrería y cancelería en aulas, talleres y laboratorios y
O2D108013	Desazolve de la Red del Sistema de Drenaje	100	1,645,329.00	1,645,329.00	1,645,223.27	Los trabajos que se realizarán en 920 ml, consisten en: trazo y nivelación, desazolve, acarreos y limpieza general de la
O2D108014	Construcción y Ampliación de Banquetas	100	3,439,053.00	3,439,053.00	3,438,997.68	Se llevará a cabo la construcción y ampliación de 9,000.00 M2 de banquetas, cuyos trabajos consiste en: Topografía, excavación, retiro de escombro, cimbra de madera y metálica, concreto, malla electrosoldada, registros, rejillas y
O2D108015	Rehabilitación de la Carpeta Asfáltica en Diferentes Colonias.	100	9,158,579.00	9,158,579.00	9,156,941.69	Los trabajos de rehabilitación de carpeta asfáltica que se realizaran en 20,000 M2 consisten en: delimitar las zonas a ser rehabilitadas. Se procederá al corte por medio de taladros neumáticos o sierra circular siguiendo las líneas regulares y dejando las caras verticales. Se retirarán los escombros o material sobrante a sitios aceptados. Si la base se encuentra en mal estado o esta contaminada, será remplazada. El reemplazo se ejecutará con un espesor igual al existente y con un mínimo de treinta (30) centímetros. La mezcla será elaborada en planta y en caliente y el tendido se efectuará compactándola al 95% de su peso volumétrico determinado en la prueba Marshall. Los materiales pétreos y
O2D108016	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de Infraestructura Educativa	77	5,733,260.00	5,561,262.22	4,283,960.88	Se realizarán en 4 escuelas de nivel básico, cuyos trabajos consisten en: trazo y nivelación, demoliciones, cimentación, construcción de muros, albañilería, instalaciones hidráulicas, eléctricas, sanitarias, aplicación de pintura en muros y plafones, impermeabilización, mantenimiento y cambio de elementos de herrería y cancelería en aulas, talleres y
O2D108017	Mantenimiento, Conservación y Ampliación a Centro de Atención Social Infantil (C.A.S.I.)	72	5,439,053.00	5,275,881.41	3,787,580.92	Los trabajos de ampliación que se realizaran en 1 inmueble consiste en: construcción de bardas, albañilería, instalaciones eléctricas y sanitarias, aplicación de pintura, herrería, piso de concreto, guarniciones, banquetas,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108018	Sustitución y Ampliación de la Red de Drenaje	62	7,715,490.00	7,484,025.30	4,672,879.14	Los trabajos que se realizarán en 8 km, consisten en: excavación de zanjas, colocación de cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, construcción de pozos de visita incluyendo la colocación de brocales, relleno de tepetate y tezontle,
O2D108019	Sustitución y Ampliación de la Red de Agua Potable	70	3,866,775.00	3,750,771.75	2,628,191.50	Se llevará a cabo la sustitución y ampliación de la red de agua potable en 3,800.00 ML, cuyos trabajos consisten en; excavación de zanjas, colocación de cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, construcción de pozos de visita incluyendo la colocación de brocales, relleno de tepetate y tezontle,
O2D108020	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación de la Infraestructura de Agua Potable	0	3,064,121.00	4,998,098.17	0.00	Se realizarán trabajos complementarios del mantenimiento de la red de agua potable en 5,812 ML consistentes en: Topografía, excavación, cimentación, instalación hidráulica, registros, retiro de material, compactación, llaves y rellenos
O2D108021	Rehabilitación de la carpeta asfáltica en diferentes colonias de la demarcación de la Magdalena Contreras	100	17,000,000.00	17,000,000.00	16,981,515.35	Los trabajos de rehabilitación de carpeta asfáltica que se realizaran en 37,777 M2 consisten en: delimitar las zonas a ser reemplazadas. Se procederá al corte por medio de taladros neomaticos o sierra circular siguiendo las líneas regulares y dejando las caras verticales. Se retirarán los escombros o material sobrante a sitios aceptados. Si la base se encuentra en mal estado o está contaminada, será reemplazada. El reemplazo se ejecutará con un espesor igual al existente y con un mínimo de treinta (30) centímetros. La mezcla será elaborada en planta y en caliente y el tendido se efectuará compactándola al 95 % de su peso volumétrico
O2D108022	Empedrados y Adoquinados en diferentes Colonias	99	15,000,000.00	15,000,000.00	14,852,768.01	Los trabajos que se realizarán en 2,337.93 M2 consisten en: trazo y nivelación, demolición, excavación, retiro de escombro producto de la obra, reparación y/o sustitución de material a base de piedra bola, asentado con mortero cemento arena; así mismo se realizarán trabajos de adoquin, cuyos trabajos consisten en: topografía, excavación, retiro de material producto de la obra, compactación, relleno a
O2D108023	2da etapa Remodelación del mercado "LA CRUZ", dentro de la delegación La Magdalena Contrera	100	11,000,000.00	11,000,000.00	10,985,718.32	Los trabajos que se realizarán en el mercado público consisten en: cimentación, estructura metálica, suministro y colocación de concreto y acero de refuerzo, colocación de vidrios, colocación de techumbre, trabajos de albañilería, aluminio, pintura, herrería, aluminio, carpintería, instalaciones hidráulica y sanitaria, instalación de gas,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108024	Construcción y Ampliación de 2 centros comunitarios	0	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00	Los trabajos que se realizarán en dos inmuebles consisten en: trabajos preliminares, albañería, instalaciones electricas, instalaciones hisraulicas, instalaciones sanitarias, instalaciones especiales, acarreo, acabados,
O2D108025	Ampliación y construcción del campamento de limpia en La Delegacion La Magdalena Contreras	86	17,000,000.00	17,000,000.00	14,644,813.25	Con la demolición, construcción, ampliación y rehabilitación del inmueble se realizarán trabajos que consisten en: preliminares, cimentación, estructura, albañilería, acabados, accesorios de baños, herrería, cancelería, carpintería, instalaciones sanitarias, hidráulicas, eléctricas, pintura,
O2D108026	Rehabilitación de andadores de diversas colonias de la demarcación	92	10,000,000.00	10,000,000.00	9,245,943.82	Se realizarán 2,000 M2, cuyos trabajos consisten en: topografía, excavación, retiro de material producto de la obra, compactación, relleno a base de tepetate, aplicación
O2D108027	Construcción y rehabilitación de los baños en casa popular de La Magdalena Contreras	99	1,000,000.00	1,000,000.00	989,196.81	Con la construcción y rehabilitación del inmuebles se realizarán trabajos que consisten en: preliminares, cimentación, estructura, albañilería, acabados, accesorios, muebles sanitarios, herrería, cancelería, carpintería, instalaciones sanitarias, hidráulicas, eléctricas, pintura,
O2D108028	Trabajos complementarios de obra pública de acarreo por demoliciones de concreto, carpeta asfáltica y excavaciones.	99	1,000,000.00	1,000,000.00	991,852.01	Se realizarán trabajos complementarios de obra pública de acarreo por demoliciones de concreto, carpeta asfáltica y excavaciones por 750 M2, los cuales consisten en: limpieza llevando a cabo el retiro de escombros con carga manual o mecánica a primer kilometro de los productos de
O2D108029	Rehabilitación y desazolve de la Infraestructura de Drenaje en la Delegación La Magdalena Contreras.	99	3,000,000.00	3,000,000.00	2,965,497.24	Los trabajos que se realizarán para el desazolve de 500 ml. la red secundaria de drenaje consisten en trazo y nivelación, desazolve, acarreo y limpieza general de la obra.
O2D108030	4ta etapa de la rehabilitación de la ciclovía en La Magdalena Contreras	99	7,000,000.00	7,000,000.00	6,955,830.76	Los trabajos que se realizarán son: meta 1(ESP) mantenimiento de un espacio publico, meta 2 (CLV) trabajos en 520 m consisten en: balizamiento, albañilería,
O2D108031	Rehabilitación de la Infraestructura Educativa en la Delegación La Magdalena Contreras.	46	5,000,000.00	5,000,000.00	2,290,098.30	Rehabilitación de 5 planteles escolares en el perímetro delegacional; los trabajos consistirán en impermeabilización, sustitución de luminarias y herrería deteriorada de sanitarios, desazolve de tuberías, construcción de comedores, protecciones de herrería y protección de los
O2D108032	Equipamiento Urbano en diferentes colonias dentro de la demarcación de La Delegacion La Magdalena Contreras	100	5,000,000.00	5,000,000.00	4,977,728.73	Con el equipamiento urbano realizarán trabajos que consisten en: recuperación de espacios para colocación de aparatos ejercitados para la recreación y esparcimiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108033	Recuperación y rehabilitación de espacios públicos de la demarcación, de la Delegación La Magdalena Contreras.	92	28,000,000.00	20,222,000.00	18,581,537.91	Con la recuperacion y rehabilitacion del espacio se realizarán trabajos que consisten en: preliminares, cimentación, estructura, albañilería, acabados, herrería, instalaciones hidráulicas, eléctricas, pintura y limpieza
O2D108034	Programa de aseguramiento, Rescate, Mantenimiento y Sustentabilidad del Río Magdalena	100	5,000,000.00	5,000,000.00	4,992,882.42	Se requiere el rescate y mantenimiento del Río Magdalena, que permita desarrollar actividades en beneficio de la salud física de los habitantes ya que actualmente se encuentra en deterioro lo que disminuye la afluencia de visitantes, para esto es necesario brindar mantenimiento integral a este espacio público, que incluirá la instalación de biodigestores atrapa grasa para la limpieza del rio, además se pretende
O2D108036	Rehabilitación del Mercado "TIHUATLÁN"	95	0.00	19,444,000.00	18,444,322.04	Se realizar trabajos en un mercado consistentes en: cimentación, estructura metálica, suministro y colocación de concreto y acero de refuerzo, colocación de vidrios, colocación de techumbre, trabajos de albañilería, aluminio, pintura, herrería, carpintería, instalación hidráulica y
O2D108037	Rehabilitación de la Carpeta Asfáltica en las 52 Colonias del perímetro Delegacional	79	0.00	25,763,479.00	20,277,997.36	Los trabajos de rehabilitación de carpeta asfáltica que se realizarán en 47,000 M2 consisten en: delimitar las zonas a ser rehabilitadas, corte por medio de taladros neumáticos o sierra circular siguiendo las líneas regulares y dejando las caras verticales, retiro de escombros o material sobrante a sitios aceptados. Si la base se encuentra en mal estado o esta contaminada, será remplazada. El reemplazo se ejecutará con un espesor igual al existente y con un mínimo de treinta (30) centímetros. La mezcla será elaborada en planta y en caliente y el tendido se efectuará compactándola al 95% de su peso volumétrico determinado
O2D108039	Cambio de Malla Ciclónica en Calle Popocani y Poloni	91	0.00	601,716.00	550,404.07	Se realizarán trabajos en un espacio público consistentes en: trazo y nivelación, desmantelamiento de malla existente, excavación, acarreo de materiales, concreto simple, suministro y colocación de poste galvanizado y malla
O2D108040	Paso Seguro al Andar (Callejón Moctezuma)	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos que se realizarán en 357.49 M2 consisten en: trazo y nivelación, demolición, excavación, reparación y sustitución de concreto hidráulico y limpieza general de la
O2D108041	Reasfalto Seguro y Revisión y Reparación en dos puntos específicos de la Red Hidráulica Cda. Flor de Moro	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos que se realizarán de reencarpetamiento en 1,108.38 M2 consisten en: trazo y nivelación, preparación del terreno, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate, compactación, aplicación de



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108042	Reparar Andadores en Torno a la Escuela "Próceres de la Revolución"	100	0.00	601,716.00	601,217.28	Los trabajos que se realizarán en 463.56 m2 consisten en: topografía, excavación, retiro de material producto de la obra, compactación, relleno a base de tepetate y aplicación de adoquín sobre cama de arena, relleno de juntas y
O2D108043	Continuación del Centro Comunitario de Salud (2DA Etapa)	100	0.00	601,716.00	599,822.26	Los trabajos que se realizarán en un inmueble consisten: colocación de cancelería, puertas y mamparas, trabajos de albañilería, luminarias, aplicación de pintura en exteriores e interiores, impermeabilización y limpieza general de la obra.
O2D108044	Salón de Usos Múltiples Francisco Sarabia y Alfonso Priani	95	0.00	601,716.00	573,122.61	Se llevará a cabo la construcción de un salón de usos múltiples, en donde se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, instalaciones eléctricas y sanitarias, aplicación de
O2D108045	Remodelación del Club de Fútbol Centro Social Concepción 3A. Etapa	44	0.00	601,716.00	261,972.65	Se realizará en un inmueble trabajos consistentes en: albañilería, instalaciones eléctricas y sanitarias, pintura, herrería, carpintería, impermeabilización y limpieza general
O2D108046	No Más Oscuridad	100	0.00	601,716.00	601,543.86	Se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución de postes de alumbrado, colocación de balastras y 50 luminarias.
O2D108047	Sendero Eco-Luminoso y Seguro en la Calle Atotonilco	100	0.00	601,716.00	601,708.98	Se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, colocación de postes, suministro y colocación de sistema de
O2D108048	Mejoramiento de Andadores con Escalinatas para Caminar Seguro Barandales y Luminarias	70	0.00	601,716.00	422,957.00	Se realizará en un espacio de 947 M2, cuyos trabajos consisten en: trazo y nivelación, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate compactado al 85% proctor, suministro de concreto hidráulico en andadores, retiro de material producto de la obra, instalación de barandales, herrería, pintura, jardinería,
O2D108049	Pavimentación de Calle Pradera con Cemento Rayado	0	0.00	601,716.00	0.00	Se realizarán en 357.49 M2 trabajos consisten en: trazo y nivelación, demolición, excavación, reparación y sustitución de concreto hidráulico y limpieza general de la obra.
O2D108050	Repavimentación de la C. San Rafael	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos que se realizarán de repavimentación en 1,108.38 M2 consisten en: trazo y nivelación, preparación del terreno, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate, compactación, aplicación de
O2D108051	Por el Derecho a la Dignidad Humana (Reconstruir Empedrado en Cruz Verde y Zaragoza)	0	0.00	601,716.00	0.00	Se realizarán trabajos en 313.24 m2 consistentes en: trazo y nivelación, demolición, excavación, retiro de escombros producto de la obra, reparación y/o sustitución de material a base de piedra bola, asentado con mortero cemento arena



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108052	Compra de Luminarias Led y Cableado para Instalarse en Calles y Andadores	100	0.00	601,716.00	601,430.73	Se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución de postes,
O2D108053	Iluminación en Andador # 1 (Poste, Cable y Luminaria)	100	0.00	601,716.00	601,484.15	Se realizarán trabajos consistentes en: colocación de 30 luminarias cuyos alcances consistirán en trabajos de albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución
O2D108054	Drenaje Calle Paloma Roquiza	100	0.00	601,716.00	601,715.96	Los trabajos que se realizaran en 130 ml, consisten en : sustitucion de tuberias, excavacion de zanjas, colocacion de cama de arena, suministro y colocacion de tubería, nivelacion y sellado de la misma, construccion de pozos de visita, incluyendo la colocacion de brocales, relleno de tepetate y tezontle, compactacion, acarreo de material
O2D108055	Colocar Malla Ciclónica para Protección de Vecinos y Peatones	90	0.00	601,716.00	542,917.17	Se realizarán trabajos en un espacio público consistentes en: trazo y nivelación, desmantelamiento de malla existente, excavación, acarreo de materiales, concreto simple, suministro y colocación de poste galvanizado y malla
O2D108056	Rehabilitación de la Carpeta Asfáltica en 10 Colonias Ubicadas dentro del perímetro Delegacional	100	0.00	21,783,372.00	21,781,641.40	Los trabajos de rehabilitación de carpeta asfáltica que se realizarán en 33,000 M2 consisten en: delimitar las zonas a ser rehabilitadas, corte por medio de taladros neumáticos o sierra circular siguiendo las líneas regulares y dejando las caras verticales, retiro de escombros o material sobrante a sitios aceptados. Si la base se encuentra en mal estado o esta contaminada, será remplazada. El reemplazo se ejecutará con un espesor igual al existente y con un mínimo de treinta (30) centímetros. La mezcla será elaborada en planta y en caliente y el tendido se efectuará compactándola al 95% de su peso volumétrico determinado
O2D108057	Andador Margarita Nueva Imagen (Rehabilitación Imagen Urbana)	100	0.00	601,716.00	601,702.76	Los trabajos que se realizarán consistentes en: albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución de postes, colocación de balastras y 31 luminarias.
O2D108058	Concreto Hidráulico en Las Flores, en subida La Paz y Cerrada Tulipán	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos que se realizarán en 357.49 M2 consisten en: trazo y nivelación, demolición, excavación, reparación y sustitución de concreto hidráulico y limpieza general de la
O2D108059	3A Etapa de Parque Rancho Pachita	19	0.00	601,716.00	115,332.34	Los trabajos que se realizarán en un parque consisten en: trabajos preliminares, albañilería, instalaciones eléctricas, instalaciones hidráulicas, instalaciones sanitarias, instalaciones especiales, aplicación de pintura, acarreos,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108060	Colocación de Lámparas Led Verticales, Calle Camelia y Calle Violeta	100	0.00	601,716.00	601,284.04	Se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución de postes de alumbrado, colocación de balastras y 22 luminarias.
O2D108061	Rehabilitación, Nivelación de Plazoletas y Andadores en Independencia Batan Sur	100	0.00	601,716.00	601,708.09	Los trabajos que se realizarán en un espacio público consisten en: trazo y nivelación, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate compactado al 85% proctor, suministro de concreto hidráulico en andadores, retiro de material producto de la obra, instalación de barandales, herrería, pintura, jardinería,
O2D108062	Rehabilitación de Andadores, Escalones, Bardas, Registros y Herrería	100	0.00	601,716.00	601,684.16	Los trabajos que se realizarán en un espacio consisten en: trazo y nivelación, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate compactado al 85% proctor, suministro de concreto hidráulico en andadores, retiro de material producto de la obra, instalación de barandales, herrería, pintura, jardinería, instalación de
O2D108063	Estructura de Policarbonato para la Plazuela Venustiano Carranza	100	0.00	601,716.00	601,483.47	Con la recuperación y rehabilitación del espacio público se realizan trabajos que consisten en: preliminares, cimentación, construcción de techumbre, albañilería, acabados, herrería, instalación eléctrica, pintura y limpieza
O2D108064	Reencarpetamiento de las Calles Roble Oswaldo y Alta Tensión	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos que se realizarán de reencarpetamiento en 1,108.38 M2 consisten en: trazo y nivelación, preparación del terreno, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate, compactación, aplicación de
O2D108065	Continuación del Proyecto de Pavimentación con Adoquín	0	0.00	601,716.00	0.00	Se realizarán en 463.56 M2 trabajos consisten en: topografía, excavación, retiro de material producto de la obra, compactación, relleno a base de tepetate y aplicación de adoquín sobre cama de arena, relleno de juntas y
O2D108066	Iluminación y Seguridad en Mi Calle	100	0.00	601,716.00	601,484.15	Se realizarán trabajos consistentes en: albañilería, instalación eléctrica, colocación y/o sustitución de postes,
O2D108067	Control de Obras por Contrato y Apoyo Logístico	7	0.00	1,000,000.00	70,042.24	Realizar un estudio a fin de contar con los elementos humanos y materiales necesarios para realizar proyectos de factibilidad de las demandas que presenta la comunidad, además se contará con el apoyo para realizar procedimientos de licitaciones públicas, invitaciones restringidas a cuando menos tres concursantes y adjudicaciones directas; coordinación de apoyo logístico para la recepción, revisión y trámite de estimaciones e integración de expedientes únicos de contratos de obra



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D108068	Mantenimiento y Conservación de Espacios Públicos, Ubicados dentro del perímetro Delegacional	100	0.00	3,000,000.00	2,994,387.48	Los trabajos que se llevarán a cabo en 4 espacios públicos consisten en: preliminares Preparación de la superficie, trabajos de albañilería (demolición de barda y bases en mal
O2D108069	Muro de Contención Barranca del Coyote	100	0.00	601,716.00	601,706.80	Se realizarán en 28.84 m2 trabajos consistentes en: trazo, nivelación para desplante de estructuras, desyerbe y limpia de terreno en forma manual, desmonte de maleza, excavación por medios mecánicos para formación de zanjas, despalme de forma manual, acarreo de materiales, relleno de excavaciones en estructuras, cimbra acabado común, suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo, concreto hidráulico resistencia normal, plantillas
O2D108070	Terminación del Empedrado y Alcantarillado para Captación de Aguas Pluviales de la Calle 2 de Abril	0	0.00	601,716.00	0.00	Se realizarán trabajos en 313.24 m2 consistentes en: trazo y nivelación, demolición, excavación, retiro de escombros producto de la obra, instalación sanitaria, renivelación de brocales y rejillas, reparación y/o sustitución de material a base de piedra bola, asentado con mortero cemento arena y
O2D108071	Piso Hidráulico para Luis Hidalgo	100	0.00	601,716.00	599,112.94	Los trabajos que se realizarán en 357.49 M2 consisten en: trazo y nivelación, demolición, excavación, reparación y sustitución de concreto hidráulico y limpieza general de la
O2D108072	Pavimentación de la calle colorines.	81	0.00	601,716.00	486,874.59	Los trabajos que se realizarán de repavimentación en 1,108.38 M2 consisten en: trazo y nivelación, preparación del terreno, excavación, retiro de material producto de la obra, relleno a base de tepetate, compactación, aplicación de
O2D108073	Rehabilitación de Espacio Público de La Plazuela al lado de la Iglesia de San Jerónimo Aculco La Guadalupe	0	0.00	601,716.00	0.00	Los trabajos de mantenimiento preventivo que se realizarán en un espacio público consisten en: preliminares, cimentación, construcción de techumbre, albañilería, acabados, herrería, instalación eléctrica, pintura y limpieza
O2D108074	Rehabilitación de espacio "Las Banquitas"	0	0.00	601,716.00	0.00	Rehabilitación de 1 espacio público, que se encuentra en la Colonia la Concepción: del Comité ciudadano con Clave 08-021 denominado Rehabilitación de espacio "Las Banquitas", con los siguientes trabajos: trazo, nivelación, colocación de base para estructura, colocación de estructura metálica, colocación de techumbre de policarbonato, colocación de
Total URG (8)			363,819,875.00	369,471,948.46	280,765,825.90	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD010 Alcaldía La Magdalena Contreras

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	





PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118001	ADQUISICIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA 12 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS	1.00	8,287,968.00	8,358,528.00	7,657,650.51	CON RECURSOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SE LLEVÓ ACABO LA ATENCIÓN DE 12 COMITÉS CIUDADANOS, LOS CUALES FUERON DOTADOS DE CÁMARA DE VIGILANCIA PARA PREVENIR LA DELINCUENCIA EN LA ZONA, MEDIANTE EL LEMA "CAMINAR SIN MIEDO", EN LAS COLONIAS QUE SE INDICAN: ANÁHUAC LAGO NORTE; ANÁHUAC LAGO SUR; "CHAPULTEPEC POLANCO (POLANCO)"; TORRES TOREO; GRANADA; "GRANADA (AMPLIACIÓN)"; PENSIL SAN JUANICO; RINCÓN DEL BOSQUE; TACUBAYA; UN HOGAR PARA NOSOTROS; VERÓNICA ANZURES Y 5 DE MAYO.
A2D118002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO PARA LA DIRECCION DE PROTECCIÓN CIVIL.	1.00	282,863.00	282,863.00	-	SE LLEVÓ ACABO EN SU TOTALIDAD LA ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO PARA EL ÁREA DE PROTECCIÓN CIVIL. SÓLO QUEDO PENDIENTE AL CIERRE DEL PERIODO EL PAGO DE LOS BIENES AQUIRIDOS.
A2D118003	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN PARA LA DIRECCION DE PROTECCIÓN CIVIL	1.00	306,000.00	306,000.00	159,174.16	SE LLEVÓ ACABO LA ADQUISICIÓN DE 2 ESCALERES PLEGABLES MULTIFUNCIONALES CON PLACA; 3 MOTOSIERRAS DE 20", 25" Y 30"; 1 MOTOSIERRA TELESCOPICA; 1 TALADRO ELECTRICO CON ROTO MARTILLO; 1 GATO HIDRAULICO DE PATIN; 1 HIDROLAVADORA CON MOTOR ELECTRICO; 1 CORTADORA DE DISCO PARA CONCRTO Y METAL; 1 ELECTRICA; 1 JUEGO DE AUTOCLE; 1 TORNILLO DE BANCO; 1 ESMERIL DE BANCO; 1 CORTA PERNOS DE 36"; 1 CORTA PERNOS DE 30"; 1 CORTA PERNOS DE 24"; 1 CORTA PERNOS DE 20"; ESCALERAS DE ALUMINIO DE 3 A 6 M; 6 A 12 M; 4 A 8 M; 3.5 A 7.0; 2 ESCALERA DE ALUMINIO DE TIJERA 6; ESCALONES PORTA CUBETA; 1 ESCALERA DIELECTRICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 6 ESCALONES Y 1 MAQUINA PINTA RAYAS.
A2D118004	ADQUISICIÓN DE ALERTAS SISMICAS PARA LA DIRECCION DE PROTECCIÓN CIVIL	1.00	650,000.00	650,000.00	-	SE LLEVÓ ACABO LA INSTALACIÓN DE ALERTAS SISMICAS EN 3 EDIFICIOS Y 8 MERCADOS EN LA DEMARCACIÓN. SÓLO QUEDO PENDIENTE AL CIERRE DEL PERIODO EL PAGO DE LOS BIENES AQUIRIDOS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118005	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS GOOGLE G-SUITE PARA LA DIRECCIÓN DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA	-	1,150,000.00	1,150,000.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118006	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA, ESTANTERÍA Y EQUIPO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DELEGACIONAL	0.03	264,800.00	331,200.00	12,000.00	SE LLEVÓ A CABO LA COMPRA DE UNA TELEVISIÓN DE PANTALLA PLANA DE 40" CON SOPORTE, UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES QUE SE BRINDAN EN EL NUEVO MÓDULO DE CESAC, INSTALADO EN EL INTERIOR DEL DEPORTIVO PLAN SEXENAL.
A2D118007	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO AUDIOVISUAL Y EQUIPO AEROSPAIAL PARA LA DIRECCIÓN INTEGRAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO	0.17	1,543,000.00	163,000.00	90,593.52	SE LLEVO A CABO LA COMPRA DE 2 DRONES, 2 LOCKERS PARA LOS VISORES QUE SE ENCUENTRAN DE LA BASE PLATA EN ESTA DEMARCACIÓN.
A2D118008	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO E INDUSTRIAL PARA LA DIRECCIÓN INTEGRAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO	1.00	95,000.00	175,000.00	173,466.40	SE REALIZÓ LA ADQUISICIÓN DE 4 DISCOS DUROS EXTERNO 6 TB, PARA ALMACENAR LA INFORMACIÓN QUE DÍA A DÍA SE GENERA EN EL CENTRO DE MONITOREO QUE COORDINA LAS CAMARAS DE VIGILANCIA A CARGO DE ESTA ALCALDÍA.
A2D118009	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOTWARE, MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO PARA LA COORDINACIÓN DE PROYECTOS DELEGACIONALES ESPECIFICOS	1.00	1,120,300.00	1,120,300.00	215,863.65	SE HA CONTRATADO (DICIEMBRE 2018) LAS 3 PARTIDAS: I)LICENCIAS DE SOFTWARE ESPECIALIZADO (AUTOCAD Y NEODATA) POR UN TOTAL DE \$215,863.65 PESOS; II) SILLAS PARA EL PERSONAL DEL ÁREA POR UN TOTAL DE \$43,300 PESOS; III) \$ 215,000 2 PLOTTER-ESCANER DE PLANOS.
A2D118010	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SERVICIOS INTERNOS	-	159,968.00	390,357.52	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118011	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SERVICIOS INTERNOS	0.51	165,998.00	273,948.00	138,399.97	ADQUISICIÓN DE ESCÁNER DE ALTO VOLUMEN.
A2D118012	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INDUSTRIAL, HERRAMIENTAS Y OTROS MOBILIARIOS PARA LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS	1.00	140,000.00	140,000.00	22,529.29	ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES PARA EL FUNCIONAMIENTO ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LOS SERVICIOS QUE PRESTA LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118013	ADQUISICIÓN VEHÍCULO ADMINISTRATIVO PARA LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS	-	173,000.00	452.04	-	NO SE REGISTRAN ADQUISICIONES AL PERIODO.
A2D118014	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA SUBDIRECCIÓN DE CAPITAL HUMANO	-	1,200,000.00	744.26	-	RECURSOS ADECUADOS A OTRAS NECESIDADES DE GASTO.
A2D118015	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN PARA LA OFICINA DE LA JEFATURA DELEGACIONAL	1.00	150,000.00	150,000.00	148,828.00	DAR CONTINUIDAD A LA MODERNIZACIÓN DE EQUIPO MOBILIARIO DE LAS ÁREAS QUE CONFORMAN LA JEFATURA DE LA OFICINA DE LA JEFATURA DELEGACIONAL, CON EL PASO DEL TIEMPO EL MOBILIARIO ESTÁN DESGASTADOS, VIEJOS Y OBSOLETOS, POR LO QUE FUE NECESARIA LA ADQUISICIÓN EQUIPO NUEVO QUE PERMITA BRINDAR LAS CONDICIONES DE TRABAJO ADECUADAS A LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE PERMITAN DESEMPEÑAR SUS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EFICIENTEMENTE Y CUMPLIR LOS OBJETIVOS PLANTEADOS.
A2D118016	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN PARA LA OFICINA DE LA JEFATURA DELEGACIONAL	-	99,189.00	99,189.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118017	ADQUISICIÓN VEHÍCULO ADMINISTRATIVO PARA LA DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.	-	724,811.00	724,811.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118018	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS JURÍDICOS Y GOBIERNO	-	844,374.00	844,374.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118019	ADQUISICIÓN CAMIONETAS Y UN CAMIÓN PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SERVICIOS URBANOS	1.00	3,750,000.00	3,750,000.00	3,628,645.49	SE REALIZÓ LA COMPRA DE VEHICULOS DE TIPO ADMINISTRATIVOS PARA HACER FRENTE A LOS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR EL ÁREA DE SERVICIOS URBANOS.
A2D118020	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS	-	505,636.00	258,636.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118021	ADQUISICIÓN HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVO DE OBRAS	-	2,271,160.00	171,160.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118022	ADQUISICIÓN DE VEHICULOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE PROGRAMAS PÚBLICOS DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVO DE OBRAS	-	2,637,200.00	2,637,200.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118023	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	3,137,041.00	3,137,041.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118024	ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	224,001.00	224,001.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118025	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	2,591,120.00	2,591,120.00	228,264.80	ADQUISICIÓN DE 15 COMPUTADORAS LAP TOP PROCESADOR INTEL CORE I3-6006U, 55 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PROCESADOR INTEL CORE I5 QUAD CORE DE SÉPTIMA GENERACIÓN, 1 IMPRESORA CON CONECTIVIDAD ESTÁNDAR 1 USB 2, 55 NO-BREAK, REGULADOR DE VOLTAJE CON CORTE DE CORRIENTE DE 1000 WATTS, 1 SWITCH DE 48 PUERTOS DE RED DE CAPACIDAD 1 GB, 1 MUEBLE RACK PARA COLOCACIÓN DE SWITCH DE REDE INFORMÁTICA, 17 MULTIFUNCIONAL (IMPRESIÓN, ESCÁNER Y FOTOCOPIADORA).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118026	ADQUISICIÓN DE APARATOS Y EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	696,002.00	696,002.00	3,075.16	ADQUISICIÓN DE 52 BAFLES PROFESIONALES RECARGABLES, 4 BASE PARA MICRÓFONO ALTURA 1,35 A 1,68 MTS, 28 MICRÓFONOS PROFESIONALES INALÁMBRICOS UHF DE HASTA 100, 11 MULTICONTACTOS PARA 6 DERIVACIONES O CONTACTOS + 2 TERMINALES USB, 3 PANTALLAS DE PROYECCIÓN MÓVIL DE 84 PULGADAS EN DIAGONAL, CON TRIPOIDE, COLOR BLANCA, 6 PROYECTORES A ESCALA DE LED PROFESIONAL 2600 LUMENS FULL HD 1080 P3, 5 RADIO GRABADORAS CON REPRODUCTOR DE CD, RADIO, GRABADORA, MP3 Y CON 2 ENTRADAS USB Y ENTRADA AUXILIAR PARA REPRODUCIR MP3, 2 SISTEMAS DE AUDIO PORTÁTIL DE CALIDAD PROFESIONAL, 2 PAQUETES DE MICRÓFONOS PROFESIONALES, 2 MICRÓFONOS INALÁMBRICOS, 15 PANTALLA ELÉCTRICA (PARA PROYECCIÓN) ADICIÓN: 1 PANTALLA DE 49 PULGADAS, 2 BAFLE ACTIVO, 3 BAFLES PORTABLES, 1 PROYECTOR DE IMÁGENES
A2D118027	ADQUISICIÓN DE OTROS MOBILIARIOS PARA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	423,638.00	408,638.00	26,997.84	ADQUISICIÓN DE 16 BÁSCULAS DIGITALES BATERÍA RECARGABLE DE 100 HORAS DE 40 KILOS 30.5 X 22.5 CM, 16 BATIDORAS DE COCINA DE 6 VELOCIDADES CON AMASADOR 250 WATTS DE POTENCIA, 3 CAFETERAS DE USO INDUSTRIAL EN ACERO INOXIDABLE, 16 CONGELADORES CON RANGO DE TEMPERATURA DE 16° A 18° C, 2 GABINETES LÁMPARAS AUTOBALASTRADAS DE 2X 29 O 2X21 W. A 110 V., 6 MÁQUINAS DE COSER OVERLOCK 5 HILOS CSA-2516 HD-5, 1 PISTOLA SECADORA DE CABELLO, 2 RASURADORAS DE CASQUETE, RECARGABLE O INALÁMBRICA, 2 SECADORAS PROFESIONAL DE CABELLO, 2 TENAZAS-PLANCHAS ALACIADORAS ADICIÓN: 14 RELOJ DE PARED, 2 MUEBLE PARA JUGUETES, 1 PORTA CHAROLAS, 2 TERMINADORAS Y AFEITADORAS
A2D118028	ADQUISICIÓN DE APARATOS DEPORTIVOS PARA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	1,097,700.00	47,320.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118029	ADQUISICIÓN DE VIDEO PROYECTORES DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	294,930.00	294,930.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118030	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	536,853.00	546,453.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118031	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	0.01	49,350.00	49,350.00	857.24	ADQUISICIÓN DE 4 BASCULAS CON MONITOR 7 MEDICIONES INCLUYENDO LA GRASA CORPORAL Y VISCERAL, LOS NIVELES DE MÚSCULO ESQUELÉTICO, 19 DESPACHADORES DE TOALLA INTERPOLADA DE ACERO INOXIDABLE, 3 ELEVADORES DE BANDERA DERECHO, 3 ELEVADORES DE BANDERA IZQUIERDOS, 3 ELEVADORES RECTOS, 3 ESPÁTULAS DE RESINA, 5 ESPEJOS DENTALES CON MANDRIL, 9 ESTUCHES DE EXPLORACIÓN DE 4 UNIDADES (1X4), 6 FÓRCEPS RAIGNERA INFERIOR IZQUIERDA, 6 FÓRCEPS RAIGNERA INFERIOR DERECHA, 3 FÓRCEPS CUERNO DE VACA, 4 JERINGAS CON DE 2,2 GR , 6 JERINGAS DE ANESTESIA, 3 PINZAS DE CURACIÓN
A2D118032	ADQUISICIÓN DE PARA EQUIPO INDUSTRIAL LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	0.48	160,080.00	160,080.00	76,560.00	ADQUISICIÓN DE 3 BOMBAS SUMERGIBLE PARA AGUAS NEGRAS USO RUDO
A2D118033	ADQUISICIÓN EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y EQUIPO AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	21,778.00	21,778.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118034	ADQUISICIÓN HERRAMIENTAS Y EQUIPO ADMINISTRATIVO PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	0.72	123,732.00	123,732.00	89,434.95	ADQUISICIÓN DE 3 ESCALERAS DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 16 PIES, 16 TALADRO ROTO MARTILLO, 1 CORTADORA PARA METAL CON DISCO ADICIÓN: 2 MAQUINAS PARA CORTAR CABELLO
A2D118035	ADQUISICIÓN OTROS EQUIPOS PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	-	8,800.00	8,800.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118036	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MEDICO PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE DESARROLLO SOCIAL	2.88E-02	2,426,976.00	2,432,376.00	69,939.88	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO, TALES COMO: 13 BAUMANOMETROS DE PEDESTAL; 11 ESTETOSCOPIOS PARA ADULTOS E INFANTILES; 1 COMBO DE CORRIENTES Y ULTRASONIDO TERAPÉUTICO; 2 LÁMPARAS DE RESINA FOTO CURABLE; 2 BOTIQUINES PARA COLGAR EN LA PARED; 1 SON 2 ESTUCHE DIAGNÓSTICO DE LUZ LED PLUS: OSTOCOPIOPOCKET LED, OFTALMOSCOPIO POCKET LED Y CONOS PARA OTOSCOPIO; 16 GLUCÓMETROS DIGITAL; 29 TERMÓMETROS DIGITALES; 21 BOTIQUÍN MEDICO EN FORMA DE CANGURER; 1 EQUIPO PARA CONSULTORIO PEDIÁTRICO DE GABINETE; 14 MESAS DE CURACIÓN; 2 KIT NEBULIZADOR DE POLIPROPILENO; 3 ESTUCHE DE DISECCIÓN; 1 LÁMPARA DE RESINA FOTO CURABLE; 1 PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD; 1 BAUMANOMETRO PROFESIONAL; 3 PUNTAS DE CAVITRON; 2 ESTADIÓMETROS PORTÁTILES; 2 ESTUCHES DE DIAGNÓSTICO Y 4 LÁMPARAS MEDICAS PARA DIAGNÓSTICO.
A2D118037	ADQUISICIÓN DE BIODIGESTORES DE ALTA TECNOLOGÍA PARA PARQUES PÚBLICOS DE LA DELEGACIÓN.	-	1,000,000.00	1,000,000.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118038	ADQUISICIÓN DE CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA, PARA LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	1.00	20,000,000.00	20,000,000.00	19,992,159.78	SE REALIZÓ LA COMMPRA DE VEHICULOS DE TIPO ADMINISTRATIVOS PARA HACER FRENTE A LOS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR EL ÁREA DE SERVICIOS URBANOS.
A2D118039	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA DEL DEPORTIVO JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN	0.35	-	307,000.00	108,460.00	SE LLEVÓ A CABO LA COMPRA DE 20 TABLET, 5 ESCANERS, 17 IMPRESORAS TÉRMICAS, PARA LA COORDINACION DE GESTION E INDICADORES, PARA ABASTECER LAS NECESIDADES DEL NUEVO MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA EN EL INTERIOR DEL DEPORTIVO JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN.
A2D118040	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA PARA CENDIS DE NUEVA CREACIÓN "ARGENTINA ANTIGUA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	498,293.44	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118041	ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ARGENTINA ANTIGUA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	41,900.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118042	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ANTIGUA ARGENTINA" ANTES EL "ZACATITO"	1.00	-	234,766.00	233,276.00	COMO PARTE DEL EQUIPAMIENTO DEL NUEVO CENDI EN LA COLONIA ARGENTINA ANTIGUA, SE LLEVÓ A CABO LA COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LAS DIVERSAS ÁREAS CON LAS QUE CONTARÁ ESTE INMUEBLE, CONSIDERANDO, SALONES, ÁREAS ADMINISTRATIVA, SERVICIO MÉDICO, ETC.
A2D118043	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ARGENTINA ANTIGUA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	113,274.56	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118044	ADQUISICIÓN DE APARATOS Y EQUIPO AUDIOVISUALES PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ANTIGUA ARGENTINA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	14,888.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118045	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ANTIGUA ARGENTINA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	5,347.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118046	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y AUDIOVISUAL PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL.	-	-	47,547.15	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118047	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN, AUDIOVISUAL Y DE SEGURIDAD PARA CENDI DE NUEVA CREACIÓN "ARGENTINA ANTIGUA" ANTES EL "ZACATITO"	-	-	166,705.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D118049	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, ESTANTERÍA Y EQUIPO INDUSTRIAL PARA EL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE	0.45	-	1,562,623.36	710,284.24	SE LLEVÓ A CABO LA COMPRA DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA REALIZAR EL EQUIPAMIENTO DEL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE CON LAS SIGUIENTES ADQUISICIONES: 1 BANCA PARA 3 PERSONAS ESTRUCTURA FABRICADA DE TUBULAR DE 2"; 3 ESCRITORIOS SECRETARIALES; 3 MESAS DE CENTRO CIRCULAR; 46 MESAS REDONDAS PARA 10 PERSONAS; 26 REPISAS ORGANIZADORAS PARA BAÑO; 1 SILLÓN EJECUTIVO BRAZOS FIJOS; 1 REFRIGERADOR TIPO NEVERA; 5 JUEGOS DE SALA DE ESPERA CON ASIENTO Y RESPALDO; 80 MESAS TIPO PUPITRE INDIVIDUAL; 300 SILLAS PARA SALÓN INDIVIDUAL; 197 SILLAS INDIVIDUAL DE OFICINA; 3 REFRIGERADORES PARA COMIDA 1.96 M DE ALTURA, ESTOS PRODUCTOS SE ENCUENTRAN VINCULADOS CON LOS CONTRATOS NOS. 288 Y 289/ADQ-INV/SRMS/2018.
A2D118050	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO PARA PARA EL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE.	-	-	29,117.34	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118051	ADQUISICIÓN DE EQUIPO AUDIOVISUAL Y DE VIDEO PARA EL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE	-	-	29,774.21	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
A2D118053	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INDUSTRIAL Y OTROS MOBILIARIOS.	1.00	-	309,140.00	309,140.00	SE REALIZÓ LA SUSTITUCIÓN DEL EQUIPO UTILIZADO EN LOS HORNOS CREMATORIOS, RELACIONADOS CON UNA META METÁLICA PARA TRITURACIÓN DE RESTOS OSEOS, ASÍ COMO UN CARRITO TRANSPORTADOS DE FERETROS AL HORNO CREMATORIO.
A2D118054	ADQUISICIÓN DE EXTINGUIDOR PARA LOS SANITARIOS DEL MERCADO TACUBA	-	-	9,686.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118000	PROYECTOS SIN DEFINICIÓN	-	22,360,983.00	4,143,416.00	-	ESTE PROYECTO SIN DEFINICIÓN, FUE ASIGNADO DE ORIGEN UNA VEZ AUTORIZADO EL PRESUPUESTO PARA OPERAR EN LA ENTONCES DELEGACIÓN (HOY ALCALDÍA), SIN EMBARGO AL PERIODO NO FUE POSIBLE COMPROMETER LA TOTALIDAD DE ESTOS RECURSOS POR NO CONTAR CON UNA DEFINICIÓN PARA SU EJECUCIÓN.
O2D118001	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA AL SISTEMA DE LA RED DE DRENAJE PARA 5 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS.	0.80	3,453,320.00	2,786,176.00	-	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 80% SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN VINCULADOS AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, DE LOS COMITÉS CIUDADANOS: LOMAS DE REFORMA, PLUTARCO ELIAS CALLES, SAN LORENZO TLALTENANGO Y ANÁHUAC I
O2D118002	REPARACIÓN, Y MANTENIMIENTO DE LAS BANQUETAS PARA 7 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS	0.74	4,834,648.00	2,786,176.00	242,227.16	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 73.87 % SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN VINCULADOS AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, DE LOS COMITÉS CIUDADANOS: BOSQUES DE CHAPULTEPEC (POLANCO) Y CHAPULTEPEC MORALES (POLANCO)
O2D118003	INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA 13 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS	1.44E-02	8,978,632.00	6,268,896.00	-	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 1% SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN VINCULADOS AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, DE LOS COMITÉS CIUDADANOS: ANAHUAC LOS MANZANOS, ANZURES, OBSERVATORIO, POLANCO REFORMA (POLANCO), TACUBA, POPOTLA I, POPOTLA II
O2D118004	REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS CAMBIO DE CARPETA ASFÁLTICA Y BALIZAMIENTO PARA 5 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS	0.18	3,453,320.00	8,358,528.00	-	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 18% SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN VINCULADOS AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, DE LOS COMITÉS CIUDADANOS: ARGENTINA ANTIGUA, FRANCISCO I MADERO, HUICHAPAN, LEGARIA, LOS MORALES (POLANCO), MARINA NACIONAL (U HAB), NEXTITLA, PALMITAS (POLANCO), REFORMA SOCIAL, SANTO TOMAS, SAN MIGUEL CHAPULTEPEC I, LOMAS DE SOTEL



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118005	INSTALACIÓN DE UN RING PROFESIONAL EN EL BAJO PUENTE DE LA COLONIA SAN DIEGO OCOYOACAC	-	690,664.00	-	-	RECURSOS RELACIONADOS CON EL PROYECTO GANADOR EN LA COLONIA SAN DIEGO OCOYOACAC, RELACIONADO CON LA INSTALACIÓN DE UN RING PROFESIONAL PARA LA PRÁCTICA DEL BOX. SIN EMBARGO, DICHO PROYECTO FUE CANCELADO DERIVADO DE LOS CAMBIOS EN LA MINUTA DE VALIDACIÓN DEL PROYECTO GANADOR.
O2D118006	RECUPERACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN 6 COMITES VECINALES O PUEBLOS ORIGINARIOS	0.70	4,143,984.00	4,179,264.00	525,143.17	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 70.0 % SOBRE LOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN VINCULADOS AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, DE LOS COMITÉS CIUDADANOS: ANÁHUAC PERALITOS, TLAXPANA, AGRICULTURA, DANIEL GARZA (AMPL), 10 DE ABRIL, ESCANDÓN I
O2D118007	CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA DENTRO DEL DEPORTIVO PAVÓN	1.00	2,000,000.00	846,229.13	471,474.89	SE REGISTRA UN AVANCE DEL 100 % CON REFERENCIA A LA CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE ATENCIÓN CIUDADANA EN LAS INSTALACIONES DEL DEPORTIVO JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN
O2D118008	BALIZAMIENTO DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	-	4,000,000.00	-	-	PROYECTO CANCELADO
O2D118009	MANTENIMIENTO DE CICLOVIAS MEDIANTE BALIZAMIENTO Y SEÑALIZACIÓN.	0.95	9,500,000.00	9,022,853.47	3,435,416.44	SE HA REALIZADO EL BALIZAMIENTO DE 28,283.58 METROS PARA LA REHABILITACIÓN DE CICLOVIAS EN LAS COLONIAS AMPLIACIÓN DANIEL GARZA, SAN MIGUEL CHAPULTEPEC Y ESCANDÓN, ASI COMO EN LAGO BOLSENA Y LAGUNA DE TÉRMINOS, DENTRO DE LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO.
O2D118010	CONTINUACION DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DELEGACIONAL (ETAPA 2)	1.00	34,000,001.00	34,000,001.00	33,149,840.71	SE ENCUENTRA CONCLUIDA LA CONTINUACION DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DELEGACIONAL, CON UN AVANCE DE OBRA DEL 100% CON RELACIÓN A LA SEXTA ETAPA, PRIMERA FASE. EN LO QUE RESPECTA A LA SEGUNDA, SE PRESENTA UN AVANCE DEL 50%
O2D118011	CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL INMUEBLE DENOMINADO CAMPAMENTO ALENCASTRE	1.00	6,000,000.00	1,400,000.00	1,387,342.14	SE REALIZÓ LA CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL INMUEBLE DENOMINADO CAMPAMENTO ALENCASTRE.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118012	REHABILITACIÓN DEL ALMACEN CENTRAL DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.06	2,137,125.00	2,137,125.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
O2D118013	RENOVACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	1.00	8,000,000.00	8,000,000.00	7,637,420.25	SE HA REALIZADO LA RENOVACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES, EN LAS COLONIAS ANAHUAC, ESCANDON SECCION I Y II; LOMAS DE CHAPULTEPEC, SAN MIGUEL CHAPULTEPEC, POLANCO, AGRICULTURA, VERONICA ANZURES, UN HOGAR PARA NOSOTROS
O2D118014	REHABILITACIÓN DE MERCADOS DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.91	22,766,902.00	22,766,902.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
O2D118015	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFALTICA, BACHEO Y SLURRY	0.40	11,000,000.00	46,251,276.00	37,000,620.78	SE HA REALIZADO LA REHABILITACION DE 26,257.48 METROS CUADRADOS DE CARPETA ASFÁLTICA, MEDIANTE TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE 95% DE SU DENSIDAD MÁXIMA POR MEDIOS MECÁNICOS Y APLICACIÓN DE SELLO (MORTERO ASFÁLTICO-SLURRY SEAL).
O2D118016	CONSTRUCCIÓN DE JARDINES INFILTRANTES DENTRO DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	1.00	4,500,000.00	1,614,147.63	1,601,269.01	SE HAN CONCLUIDO LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE JARDINES INFILTRANTES CON EN AHUEHUETES SUR, BOSQUE DE AMATES PASEO DE LOS AHUEHUETES. CON ESTO SE REALIZAN ACCIONES PARA LA REGENERACIÓN DE LOS MANTOS ACUIFEROS DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
O2D118017	REHABILITACIÓN DEL ESPACIO DEPORTIVO "DOMO JOSÉ LÓPEZ PORTILLO" UBICADO EN EL CENTRO DEPORTIVO PLAN SEXENAL	-	16,000,000.00	-	-	LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS LLEVÓ A CABO UN ANÁLISIS DE LAS ALTERNATIVAS DE ASIGNACIÓN DE ESTOS RECURSOS, UNA VEZ REALIZADO EL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL INMUEBLE, SE DETERMINÓ QUE LA MAYORÍA DE LOS CONCEPTOS DE OBRAS PÚBLICA SON SUSCEPTIBLES DE LLEVARSE A CABO MEDIANTE OBRA POR ADMINISTRACIÓN, POR LO CUAL ESTOS RECURSOS FUERON SUSCEPTIBLES DE REORIENTARSE A OTRAS PRIORIDADES DE GASTO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118018	CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO DE CENTRO DE SERVICIOS Y ATENCIÓN CIUDADANA (CESAC) 2A. ETAPA DEL DEPORTIVO PLAN SEXENAL	-	300,000.00	6,779,820.30	-	SE REALIZAN TRABAJOS CORRESPONDIENTES A LA CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO DE CENTRO DE SERVICIOS Y ATENCIÓN CIUDADANA (CESAC) 2A. ETAPA DEL DEPORTIVO PLAN SEXENAL, SIN EMBARGO, NO SE REFLEJA PORCENTAJE DE AVAANCE, TODA VEZ QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.
O2D118019	REHABILITACIÓN DE CENTROS DEPORTIVOS DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO.	-	19,370,405.00	-	-	LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS LLEVÓ A CABO UN ANÁLISIS DE LAS ALTERNATIVAS DE ASIGNACIÓN DE ESTOS RECURSOS, UNA VEZ REALIZADO EL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL INMUEBLE, SE DETERMINÓ QUE LA MAYORÍA DE LOS CONCEPTOS DE OBRAS PÚBLICA SON SUSCEPTIBLES DE LLEVARSE A CABO MEDIANTE OBRA POR ADMINISTRACIÓN, POR LO CUAL ESTOS RECURSOS FUERON SUSCEPTIBLES DE REORIENTARSE A OTRAS PRIORIDADES DE GASTO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
02D118020	REHABILITACIÓN DE ESCUELAS DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.98	30,000,000.00	30,000,000.00	18,806,246.79	SE REALIZAN TRABAJOS DE REHABILITACIÓN, CON UN AVANCE DEL 97.79% EN LAS ESCUELAS: MANUEL GUAL VIDAL, MAESTRO ANTONIO CASO Y ALFREDO BERNARDO NOBEL, ADOLFO CIENFUEGOS Y CAMUS, MANUEL M. ACOSTA Y LUIS HIDALGO MONROY, JN JUSTO SIERRA, PRIM. FRANCISCO SANTOYO MALDONADO, PRIM. OROZCO Y BERRA, JN. TEODOMIRO MANZANO Y JOSE AZUETA; PRIMARIA 14 DE ABRIL Y EL PIPILA AZUL, CENTRO ESCOLAR MÉXICO 11-154 (COMPLETA) Y CENTRO ESCOLAR MEXICO (JORNADA AMPLIADA) Y LA SECUNDARIA NO. 20 JOSE ARTEAGA, JN UNIDAD LEGARIA, PRIMARIA MARTIRES DE TACUBAYA Y LUIS CASTILLO LEDON, PRIMARIA CHAPULTEPEC Y SECUNDARIA NO. 66 MAESTRA IDA APPENDINI DAGASSO, PRIM. ESTADO DE GUERRERO Y GENERAL IGNACIO ZARAGOZA, (CENDI) MARGARITA MAZA DE JUAREZ, JARDIN DE NIÑOS ERNESTO P. URUCHURTU Y ESCUELA PRIMARIA DR. MIGUEL SILVA, MANUEL GUAL VIDAL, MAESTRO ANTONIO CASO Y ALFREDO BERNARDO NOBEL, JARDIN DE NIÑOS MÉXICO
02D118021	MANTENIMIENTO A SECOTORES DE LIMPIA Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE RECICLAJE	-	4,800,000.00	1,800,000.00	-	SE REALIZA MANTENIMIENTO A SECTORES DE LIMPIA Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE RECICLAJE, SIN EMBARGO, NO SE REFLEJA PORCENTAJE DE AVAANCE, TODA VEZ QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.
02D118022	OBRAS DE RENIVELACION Y CAMBIO DE BROCALES O POZO DE VISTA EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN	0.74	1,500,000.00	1,493,926.13	-	DESDE EL MES DE AGOSTO, LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS REALIZA LOS TRABAJOS RELATIVOS A LA RENIVELACIÓN Y CAMBIO DE BROCALES O POZOS DE VISITA EN VIALIDADES SECUNDARIAS, ESTOS TRABAJOS SE ENCUENTRAN EN UN AVANCE DEL 74% Y SE EFECTUAN EN LAS COLONIAS: DANIEL GARZA, PERIODISTA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
02D118023	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS CON CORTE DE RAIZ, DENTRO DEL PERIMETRO DELEGACIONAL	1.00	3,000,000.00	2,995,332.39	2,821,499.43	PARA CONTAR CON UN CAMINO SEGURO EN LA ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS REALIZÓ TRABAJOS DE RENOVACION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES, CUYOS TRABAJOS CONSISTIERON EN DEMOLICIÓN DE LA BANQUETA Y GUARNICIÓN EXISTENTE, EN LAS COLONIAS ANZURES, ANAHUAC LOS MANZANOS, MODELO PENSIL, SAN JUANICO, TLAXPANA, VERONICA ANZURES, AHUEHUETES ANAHUAC, ANAHUAC I SECCION, ANAHUAC II SECCION, ARGENTINA ANTIGUA, ARGENTINA PONIENTE, CUAUHTÉMOC PENSIL
02D118024	BACHEO EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.73	5,000,000.00	4,912,672.26	2,586,705.02	DESDE EL PASADO MES DE AGOSTO, LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS REALIZA LOS TRABAJOS RELATIVOS A BACHEO EN VIALIDADES SECUNDARIAS DE LA ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, ESTOS TRABAJOS SE ENCUENTRAN EN UN AVANCE DEL 73.25% Y SE EFECTUAN EN LAS COLONIAS: ANAHUAC, ARGENTINA PONIENTE, GRANADA, IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO, MEXICO NUEVO, NEXTITLA, POPOTLA, REFORMA SOCIAL, SAN MIGUEL CHAPULTEPEC, TACUBA, TACUBAYA, TLAXPANA, TORRE BLANCA Y UN HOGAR PARA NOSOTROS
02D118025	REHABILITACIÓN DEL CAMELLON LOMAS DE SOTELO	0.40	1,300,000.00	1,300,000.00	-	SE REALIZA LA REHABILITACIÓN DEL CAMELLÓN SOTELO, EL CUAL PRESENTA UN AVANCE DEL LA CUAL PRESENTA UN AVANCE DEL 40% TODA VEZ QUE SE REVISAN Y CONTINUAN LAS LABORES PARA CUMPLIR LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES FUERON ASIGNADOS LOS RECURSOS AL PRESENTE PROYECTO.
02D118026	REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA CALLE CUMBRES DE ACULTZINGO A PASEO DE LOMAS ALTAS	0.40	10,000,000.00	10,000,000.00	-	SE REALIZA LA REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA CALLE CUMBRES DE ACULTZINGO (PASEO LOMAS ALTAS), LA CUAL PRESENTA UN AVANCE DEL 40% TODA VEZ QUE SE REVISAN Y CONTINUAN LAS LABORES PARA CUMPLIR LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES FUERON ASIGNADOS LOS RECURSOS AL PRESENTE PROYECTO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
02D118027	CONTINUACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DELEGACIONAL	0.97	30,000,000.00	30,000,000.00	22,522,809.66	SE ENCUENTRA EN PROCESO LA CONTINUACION DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DELEGACIONAL, CON UN AVANCE DE OBRA DEL 100% CON RELACIÓN A LA SEXTA ETAPA, PRIMERA FASE. EN LO QUE RESPECTA A LA SEGUNDA Y TERCERA FASE, SE PRESENTA UN AVANCE DEL 96.8%
02D118028	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA MEDIANTE LA APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA (SLURRY) Y BACHEO EN ZONAS DONDE SE REQUIERA, EN CALLES DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.54	20,400,000.00	20,400,000.00	-	SE HAN ATENDIDO 16,200 METROS CUADRADOS DE CARPETA ASFÁLTICA, MEDIANTE TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE 95% DE SU DENSIDAD MÁXIMA POR MEDIOS MECÁNICOS Y APLICACIÓN DE SELLO (MORTERO ASFÁLTICO-SLURRY SEAL).
02D118029	REHABILITACIÓN DEL CAMELLÓN AVENIDA HORACIO	0.85	10,000,000.00	10,000,000.00	1,735,226.32	SE REALIZA REHABILITACIÓN DEL CAMELLÓN DE AVENIDA HORACIO, CON UN AVANCE DE OBRA DEL 40%, ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.
02D118030	REHABILITACIÓN DE PANTEONES PÚBLICOS DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.93	12,000,000.00	12,000,000.00	5,070,230.11	SE HAN REALIZADO TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE NICHOS Y CASETA DE LA PUERTA 3, CONSTRUCCIÓN DE ACCESO EN PUERTA 3 Y CONSTRUCCIÓN DE CASETA EN LA PUERTA 6, DENTRO DEL PANTEÓN CIVIL DOLORES Y REHABILITACIÓN DE ACCESO PRINCIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO PARA SEPARACIÓN DE BASURA EN EL PANTEÓN SANCTORUM
02D118031	REHABILITACIÓN DEL CENTRO DEPORTIVO PLAN SEXENAL	1.00	12,000,000.00	12,000,000.00	8,562,808.39	SE REALIZO DESMANTELAMIENTO DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE DEL DOMO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLEROS Y CABLEADO ELÉCTRICO EN EL DOMO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS EN EL DOMO. REHABILITACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS (DEMOLICIÓN DE MUROS, DESMANTELAMIENTO DE CANCELERÍA, CONSTRUCCIÓN DE MUROS Y LOSAS, ACABADOS, CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS, COLOCACIÓN DE LUMINARIAS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118032	REHABILITACIÓN DEL TEATRO ÁNGELA PERALTA Y ÁREAS EXTERIORES. 2A ETAPA	0.40	14,000,000.00	14,000,000.00	5,600,000.00	SE REALIZA REHABILITACIÓN DEL TEATRO ANGELA PERALTA Y ÁREAS EXTERIORES. 2A ETAPA, CON UN AVANCE DE OBRA DEL 40%, ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.
O2D118033	CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI) ARGENTINA ANTIGUA	0.92	6,000,000.00	7,900,000.00	5,120,417.06	SE REALIZA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI) ARGENTINA ANTIGUA., CON UN AVANCE DE OBRA DEL 91.92% ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.
O2D118034	PROYECTO EJECUTIVO INTEGRAL DE PREINVERSIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE RECICLAJE EN EL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE	1.00	-	568,400.00	568,400.00	SE REALIZÓ EL PROYECTO EJECUTIVO INTEGRAL DE PREINVERSIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE RECICLAJE EN EL CAMPAMENTO DE ALENCASTRE. CON ELLO SE IDENTIFICAN LAS ÁREAS DE OPORTUNIDAD QUE PERMITAN ASIGNAR EL RECURSO CON MAYOR EFICIENCIA.
O2D118035	CONSTRUCCIÓN DE CUATRO RAMPAS DE ACCESO AL 1ER NIVEL DEL FARO CARMEN SERDÁN E IMPERMEABILIZACIÓN DEL FARO CONSTITUYENTES	1.00	-	1,510,022.92	1,454,362.71	SE REALIZÓ LA CONSTRUCCIÓN DE CUATRO RAMPAS DE ACCESO AL 1ER. NIVEL DE FARO CARMEN SERDÁN E IMPERMEABILIZACIÓN DEL FARO CONSTITUYENTES. LO ANTERIOR PARA LA ACCESIBILIDAD DE PERSONAS DISCAPACITADAS Y PARA LAS QUE DESEAN EL ACCESO A LA CULTURA.
O2D118036	REHABILITACIÓN DEL AVIARIO ABRAHAM LINCOLN	1.00	-	600,000.00	600,000.00	SE REALIZARON TRABAJOS DE DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURA DE ACERO, RELLENO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINAS DE POLICARBONATO, CON LA FINALIDAD DE REHABILITAR EL AVIARIO ABRAHAM LINCOLN.
O2D118037	REHABILITACIÓN A SECTORES DE LIMPIA EN LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.06	-	3,000,000.00	-	SE REALIZA LA REHABILITACIÓN DE SECTORES DE LIMPIA EN LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, SIN EMBARGO, NO SE REFLEJA PORCENTAJE DE AVAANCE, TODA VEZ QUE LA SUPERVISIÓN INTERNA REvisa LAS ACCIONES REALIZADAS, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR QUE SE CUMPLAN LOS OBJETIVOS POR LOS CUALES SE ASIGNÓ EL RECURSO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118038	REHABILITACIÓN DE DIVERSAS ÁREAS EN EL TEATRO ANGELA PERALTA DE LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	0.60	-	4,120,963.15	965,358.39	SE EFECTUA LA REHABILITACIÓN DE DIVERSAS ÁREAS EN EL TEATRO ANGELA PERALTA DE LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, CON UN AVANCE DEL 60%.ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE EL PORCENTAJE FUE DADO POR LA SUBDIRECCION DE SUPERVISIÓN Y CONTROL, TODA VEZ QUE SE ENCUENTRA EN REVISIÓN LOS TRABAJOS QUE A LA FECHA SE HAN REALIZADO.
O2D118039	REHABILITACIÓN DE LAS ÁREAS DE BASE PLATA Y DEL SEGUNDO NIVEL DEL EDIFICIO DE CRISTAL PERTENECIENTE A LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO	1.00	-	41,000.00	36,464.21	SE REALIZÓ REHABILITACIÓN DE LAS ÁREAS DE BASE PLATA Y DEL SEGUNDO NIVEL DEL EDIFICIO DE CRISTAL PERTENECIENTE A LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO
O2D118041	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO EN LA COLONIA BOSQUES DE LAS LOMAS	0.20	-	696,544.00	278,190.40	SE EJECUTAN LOS TRABAJOS SOLICITADOS POR EL COMITÉ CIUDADANO 16-019 DE CONFORMIDAD CON EL PROYECTO GANADOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018
O2D118042	REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO MONTE ALTAI	1.00	-	200,000.00	194,493.14	SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO MONTE ALTAI (IMPERMEABILIZACIÓN), EN LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO
O2D118043	PROYECTO EJECUTIVO INTEGRAL DE PREINVERSIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN	1.00	-	433,170.96	38,778.80	SE LLEVO A CABO UN PROYECTO EJECUTIVO INTEGRAL DE PREINVERSIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO ARCHIVO DE CONCENTRACION (ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS), UBICADO EN EL INTERIOR DEL PANTEÓN DOLORES, DE LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO
O2D118044	ADECUACIÓN DE ESPACIOS PARA LA INSTALACIÓN DE LOS CONCEJALES DE LA ALCALDIA EN MIGUEL HIDALGO	0.40	-	1,500,000.00	600,000.00	SE REALIZA LA ADECUACIÓN DE LAS OFICINAS QUE OCUPARAN LOS CONCEJALES DE LA ALCALDÍA DE MIGUEL HIDALGO CON LA FINALIDAD DE BRINDARLES ESPACIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES, MEDIANTE LOS TRABAJOS PRELIMINARES DE TRAZO Y NIVELACIÓN, ASÍ COMO DEMOLICIÓN DE MUROS EXISTENTES, REUBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES ACTUALES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE TABLAROCA, PARA LA CREACIÓN DE DIEZ ESPACIOS (OFICINAS DE 2.50M X 2.75M CADA UNA).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD11 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D118045	NUEVO EDIFICIO DELEGACIONAL Y SALA DE CONCEJALES EN LA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO.	0.05	-	15,072,590.00	5,576,858.31	SE REALIZA LA ADECUACIÓN DE LAS OFICINAS QUE OCUPARAN LOS CONCEJALES DE LA ALCALDÍA DE MIGUEL HIDALGO CON LA FINALIDAD DE BRINDARLES ESPACIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES, MEDIANTE LOS TRABAJOS PRELIMINARES DE TRAZO Y NIVELACIÓN, ASÍ COMO DEMOLICIÓN DE MUROS EXISTENTES, REUBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES ACTUALES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE TABLAROCA, PARA LA CREACIÓN DE DIEZ ESPACIOS (OFICINAS DE 2.50M X 2.75M CADA UNA).
O2D118047	REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS MEDIANTE BACHEO DENTRO DEL PERIMETRO DE LA ALCALDIA	0.50	-	5,001,000.00	-	NO SE IDENTIFICAN RECURSOS EJERCIDOS AL PERIODO, PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES.
	TOTAL		406,803,252.00	409,975,878.22	202,685,204.17	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D128001	Equipamiento de Areas Deportivas de San Francisco Tecoxpa	0%	3,031,996.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128002	Adquisición de Ambulancia	30%	1,800,000.00	5,750,000.00	1,750,000.00	Adquisición de Vehículo tipo VAN, modelo 2018, color blanco, motor V6 3.7 litros a gasolina con 275 HP, Tracción trasera, Transmisión Automática de 6 velocidades, Tanque de combustible de 100 litros, 2 puertas traseras tipo bandera con apertura a 180°, 1 puerta corrediza en el costado derecho, frenos de disco en las 4 ruedas, Sistema ABS, Sistema de Distribución de Frenado, (EBD), Sistema Electrónico de Asistencia de Frenado (EBA), cámara de visión trasera, cinturones de seguridad en todos los asientos, equipo básico de herramientas de mano, equipo básico de señalización.
A2D128003	Adquisición de Bombas Autocebantes	100%	450,000.00	182,616.48	182,616.48	Adquisición de 6 Bombas Autocebantes con diámetro de succión de 3" horizontal, diámetro de descarga de 3" vertical, con una potencia de 13 HP, motor de combustion interna a gasolina monocilindrico de 4 tiempos, enfriado por aire, para cumplir con las necesidades por falta de servicio en Edificios Públicos, así como en las Fiestas Religiosas y Ferias Regionales que se llevan a cabo en esta demarcación, en su mayoría de los eventos los bidones se encuentran en lugares altos, por lo que es necesario para prestar el servicio.
A2D128004	Adquisición de Equipo de Computo y Licenciamiento	#iDIV/O!	2,314,649.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128005	Adquisición de Autobuses y camionetas de redilas	#iDIV/O!	2,600,000.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128006	Adquisición de Telefonos Secretariales	100%	200,000.00	192,025.24	192,025.24	Adquisición de equipos telefónicos secretariales modelo 4019-6 teclas programables, acceso directo a buzón de voz, pantalla 1 línea 20 caracteres, tecla de navegación, ; equipos telefónicos secretariales modelo 4029-manos libres, 40 teclas de función, 6 teclas de función, pantalla 3 líneas regulable, teclado alfanumérico QWERTY, auricular, acceso a buzón de voz, varias líneas al mismo tiempo, llamado por nombre y equipos secretariales modelo IP 4018-6 teclas programables, acceso directo a agenda y buzón de voz, pantalla 1 línea 20 caracteres, tecla de navegación bidireccional.
A2D128007	Adquisición de Hidrolavadoras y Bomba de agua	100%	111,589.00	111,589.00	111,589.00	Adquisición de hidrolavadora con motor de 10 HP 1700 RPM, 220 volts, 3 fases 60 HZ incluye: valvula reguladora, filtro de entrada de agua, 10 mts. de manguera de 3/8" reforzada, gatillo uso rudo, lanza de acero inox de 70 cms.con protección de plastico, cople de 1/4 x 1/4 (porta boquillas) y boquilla; 1 bomba de agua electricas de 2 HP, Bifásica.
A2D128008	Adquisición de Equipos de Sonido	#iDIV/O!	400,000.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D128009	Adquisición de Muebles de oficina y estantería	100%	4,000,000.00	4,000,000.00	3,999,929.40	Adquisición de Sillas de visita en tela pliana color negro, Sillas giratoria tapizada en tela Cancún, sillones con respaldo con mango metálico, archiveros vertical de madera de 4 gavetas, archiveros vertical de madera de gavetas, archiveros vertical de madera 2 gavetas, escritorios de madera aglomerado medidas de 73cm x frente 140 cm fondo 60, escritorios color arena en melamina con 2 cajones, pizarrones blanco para marcador de 1.80x 90 centímetros, mesas de junta ejecutiva, sillas ejecutiva para sala de juntas, mesas de tablón plegable de melamina, sillas plegable de aluminio acolchonada color negro.
A2D128010	Adquisición de equipamiento para la sala de neonatología	0%	43,636,535.00	1.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128011	Adquisición de equipo para quirófano trauma y ortopedia	#iDIV/0!	41,363,465.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128012	Adquisición de Aparatos Deportivos	99%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,971,876.00	Adquisición de Corredoras tipo lefe fitness, elípticas tipo life fitness, bancos olímpicos planos, bancos olímpicos inclinados, sets de mancuernas tipo poliuretano de 5.50 lbs, discos tipo poliuretano de 45 lbs; 64 de 35 lbs, 64 de 25 lbs, 80 de 5 lbs, 66 de 2.5 lbs, junglas de 8 módulos tipo life fitness, máquinas Smith, racks de sentadillas, bancos ajustables multiposiciones, prensas hack squat, leg extensión, leg curl, discos de acero recubierto de caucho nuevo de 10 lbs.
A2D128013	Adquisición de Bicicletas	100%	0.00	137,982.00	137,982.00	Adquisición de 25 bicicletas con las siguientes características, R26, 21 velocidades, cuadro de acero doble suspensión, tijera doble pretina, rines de aluminio, frenos en V, salpicadera trasera, sistema Ahead, cambios de puño, para Dotar a la JUD de Educación Ambiental y Fomento de Ecotecnias del equipo que garantice llevar a cabo la realización de trabajos dentro de la línea de acción Promoción de Cultura de Manejo de Residuos Sólidos.
A2D128016	Adquisición de Licencias de Suite de Oficina	100%	0.00	214,600.00	214,600.00	Adquisición de 180 Licencias de Suite de Oficina, Microsoft Office Home & Business para contar con las herramientas necesarias para ayudar en las diferentes actividades que se desarrollan en las áreas de la Alcaldía Milpa Alta.
A2D128017	Adquisición de Licencias Antivirus	100%	0.00	1,599,408.00	1,599,408.00	Adquisición de 500 paquetes Eset Endpoint Protection Advanced (Antivirus+Antispyware+Fire Wall+Anti Spam) ESET ENDPOINT SECURITY, ESET ENDPOINT SECURITY para estaciones de trabajo, ESET ENDPOINT Estaciones Servidores, ESET Remote Administration, para proteger y almacenar la información de las diferentes áreas de la Alcaldía Milpa Alta.
A2D128019	Adquisición de equipos de comunicación	0%	0.00	100,000.00	0.00	Se encuentra en proceso la adquisición del bien, por lo que pago se realizara a través de pasivo circulante.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D128020	Adquisición de equipo de computo	0%	0.00	2,000,000.00	0.00	Se encuentra en proceso la adquisición del bien, por lo que pago se realizara a través de pasivo circulante.
A2D128021	Adquisición de Camaras de Video vigilancia	#!DIV/O!	0.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la adquisición.
A2D128022	Adquisición de Camionetas de Redilas y Pick Ups	0%	0.00	6,200,000.00	0.00	Se encuentra en proceso la adquisición del bien, por lo que pago se realizara a través de pasivo circulante.
A2D128024	Adquisición de Carros Cisterna tipo Pipas de Agua	0%	0.00	3,110,000.00	0.00	Se encuentra en proceso la adquisición del bien, por lo que pago se realizara a través de pasivo circulante.
O2D128000	Proyecto de Origen	0%	18,824,885.00	289,152.00	0.00	Para este trimestre no se realizaron acciones.
O2D128001	Reconstrucción de la Vía Peatonal	100%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,773,134.21	Se realizó trabajos de reconstrucción de 3000 (M2) de banquetas y 2,000 (ML) de guarniciones, en 1 (CCD), donde se realizaron trabajos de demolición de banquetas y guarniciones existentes, los materiales producto de las demoliciones serán depositados en tiros oficiales autorizados por la secretaria del medio ambiente; relleno con tepetate para nivelación de banquetas, construcción de banquetas con acabado tipo estampado y guarniciones de concreto, finalmente plantación de arbustos en áreas destinadas para tal fin.
O2D128002	Creación del Aula de Computo de la Primaria Agustín Legorreta y Camara de Vigilancia	88%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,435,203.16	Se efectuaron Trabajos para la Ampliación en planta alta de una aula de computo en la Primaria Agustín Legorreta y Cámara de Vigilancia en 1 (CCD), donde se llevo a cabo la construcción de estructura a base de marcos rígidos, columnas, traveses y cubierta de concreto armado, muros de tabiques confinados entre castillos y dalas de concreto armado, aplanados y como acabado final pintura vinilica; colocación de loseta de barro en piso; canceleria de aluminio con vidrio templado de 5 mm, instalación eléctrica y de iluminación. Escalera a base de estructura metálica.
O2D128003	Pavimentación de las calles Prolongación Independencia, 2da Cerrada de Niños Héroes, Montes de Oca, Vicente Guerrero.	99%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,740,192.37	Se efectuaron Trabajos de Pavimentación en las calles Prolongación Independencia, 2da Cerrada de Niños Héroes, Montes de Oca, Vicente Guerrero de 1 (CCD), donde se llevo a cabo los trabajos de sustitución de material de terraplén con tepetate compactado al 90%; conformación y compactación de la capa subrasante al 90% próctor, construcción de sub-base de grava cementada compactada al 95% próctor; construcción de base hidráulica compactada al 98% próctor; construcción de carpeta de mezcla asfáltica templada de 7.5 cm previo riego de impregnación con emulsión asfáltica, aplicación de sello slurry de taponamiento; re nivelación de brocales y cajas de válvulas.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128004	Rehabilitación del Panteón Miacatlán.	100%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,773,868.92	Se llevo a cabo la rehabilitación del Panteón Miacatlán para un Comité Ciudadano, donde se realizó la construcción de muros de contención de mampostería, reconstrucción de barda perimetral, cimiento de piedra braza, muros de tabique de barro rojo confinados entre dalas y catillos de concreto armado; rehabilitación de núcleo sanitario, colocación de piso y lambrin de loseta barro de 60 X 60 cms.; construcción de acceso principal, cimiento y columnas de concreto armado, zaguán de herrería tubular, colocación de adoquin de concreto, construcción de nichos (osario) a base de cubiertas de concreto armado, muros de tabique de barro rojo, aplanado fino, colocación de herrería en cada nicho e impermeabilización de azotea, colocación de luminarias solares, cimentación de concreto armado, poste de 6 mts. de altura, brazo de 1.5 m, luminaria con tecnología LED's y fotocelda, reparación de fisuras en cisterna sobre muro de concreto armado con material epóxico.
O2D128005	Hoy por tu Escuela Primaria en San Juan Tepenahuac	78%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,171,391.43	Se realizó la restauración de la Escuela Primaria en San Juan Tepenahuac, donde se llevo a cabo trabajos para la rehabilitación de cubierta de policarbonato, retiro de cubierta existente y colocación de la misma con material similar, reconstrucción de la barda perimetral lado norte, demolición de la misma construcción de muro de tabique de barro rojo confinado entre cadenas y castillos de concreto armado, aplanado fino y como acabado final aplicación de pintura vinílica e impermeabilización de azoteas con material adherido por termofusión
O2D128006	Comedor Comunitario para los Niños de la Escuela Progreso Campesino	#iDIV/0!	2,750,908.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la obra.
O2D128007	Mejoramiento del C.A.M.	92%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,539,405.95	Se realizaron el mejoramiento del C.A.M. en 1 (CCD), donde se llevo a cabo la construcción de comedor, con trabajos de trazo, excavación, construcción de cimentación a base de concreto armado, construcción de estructura a base de marcos rígidos, columnas, traveses y cubierta de concreto armado, muros de tabiques confinados entre castillos y dalas de concreto armado, aplanados y como acabado final pintura vinílica; colocación de loseta de barro en piso y lambrin; cancelería de aluminio con vidrio templado de 5 mm, instalación eléctrica, de iluminación e instalación hidrosanitaria.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128008	Mantenimiento de los Empedrados	100%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,770,508.22	Se realizó el mantenimiento de los empedrados en 1 (CCD), donde se llevo a cabo trabajos para la demolición de pavimento de mampostería existente, retiro del material producto de la demolición a sitio oficial autorizado por la Secretaria del Medio Ambiente, nivelación con tepetate y grava cementada, construcción de 4,000 m2 de pavimento con piedra braza, asentado sobre cama de mortero-arena; construcción de firme de concreto acabado tipo estampado.
O2D128009	Reencarpetamiento de las calles del pueblo de San Salvador Cuauhtenco, con mayor énfasis en las que tengan mas baches	99%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,740,492.58	Se realizó el reencarpetamiento de las calles del pueblo de San Salvador Cuauhtenco en 1 (CCD), donde se efectuaron trabajos de trazo y nivelación del área a intervenir, fresado de 6,928 m2 en carpeta asfáltica, barrido de base construcción de carpeta de mezcla asfáltica templada, previo riego e impregnación con emulsión asfáltica, aplicación de sello de taponamiento y renivelación de brocales y cajas de válvulas.
O2D128010	Comedor para la Primaria Tlahcuilo	77%	2,750,908.00	2,774,332.00	2,131,058.32	Se realizó la construcción de un comedor para la Primaria Tlahcuilo, donde se efectuaron trabajos de trazo, excavación, construcción de cimentación a base de concreto armado, construcción de estructura a base de marcos rígidos, columnas, trabes y cubierta de concreto armado, muros de tabiques confinados entre castillos y dalas de concreto armado, aplanados y como acabado final aplicación de pintura vinílica; colocación de loseta de barro en piso y lambrin; cancelería de aluminio con vidrio templado de 5 mm, instalación eléctrica, de iluminación e hidrosanitaria.
O2D128011	Centro Social Santa Cruz	40%	2,750,908.00	2,774,332.00	1,111,405.55	Se realizó la restauración del Centro Social Santa Cruz en 1 (CCD), donde se efectuaron trabajos para la demolición de Módulo de baños existente, retiro de material producto de la demolición a sitio oficial autorizado por la Secretaria del Medio Ambiente, construcción de estructura para albergar núcleo de baños, bodega y escenario a base de cimentación de zapatas de concreto armado, muros de tabique de barro rojo confinados entre dalas y castillos de concreto armado, aplanados y como acabado final aplicación de pintura vinílica; firma de concreto, recubrimiento de loseta de barro en pisos y lambrines, realización de instalaciones hidrosanitarias, eléctricas y de iluminación.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128012	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Edificio Morelos	74%	2,120,003.00	4,488,697.36	3,328,547.36	Se llevo a cabo trabajos a considerar (sustitución de ventanas de herrería por ventanas de aluminio tipo madera zona principal en fachada Edificio Morelos, aplicación de impermeabilizante, retiro de escalera de herrería a azotea, paso de escalera por baños, escalera de Emergencia de estructura de acero, sustitución de Luminarias en oficinas y pasillo, rehabilitación de escalera de madera, rehabilitación de muros de Tablaroca en área de sindicato, rehabilitación de instalación eléctrica en oficinas, reflectores en estacionamiento y Tinacos para suministrar en zona de baños)
O2D128013	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Francisco Tecoxpa	92%	1,060,000.00	1,060,000.00	974,613.77	Se realizó el Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Francisco Tecoxpa con trabajos de (Impermeabilización de Coordinación (oficina administrativa, aula de corte de cabello, biblioteca, aula digital, talleres, baños y salón de usos múltiples), construcción de modulo sanitarios, aplicación de pintura en interior y exterior en la coordinación, construcción de reja perimetral y 2 accesos; así como la sustitución de instalación eléctrica en toda la coordinación (luminarias 121 pzas., apagadores, contactos, cableado, ductos y tablero).
O2D128014	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Jerónimo Miacatlán	78%	1,060,000.00	1,060,000.00	829,490.46	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Jerónimo Miacatlán donde los trabajos que se realizaron son; Reparación de plafón, sustitución de loseta, aplicación de pintura en interior y exterior del edificio, reparación de puertas de madera, mantenimiento a luminarias, reparación de aplanado, Impermeabilización de losa, aplicación de pintura de salón de usos múltiples (epóxica), sustitución de gotero de salón de usos múltiples, sustitución de piso de concreto en plaza cívica, rehabilitación de ejercitadores, construcción de jardinera, colocación de logotipo Milpa Alta, colocación de juego infantil, colocación de piso amortiguante, y suministro y colocación de lámparas exteriores (Plaza Cívica).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128015	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Juan Tepenahuac	95%	1,060,000.00	1,060,000.00	1,011,758.45	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Juan Tepenahuac con trabajos de sustitución de piso de loseta en todo el edificio, demolición y colocación de piso de loseta, sustitución de junta de ventanas, sustitución de bisagras en ventanas de aluminio, sustitución de chapa para 2 puertas de aluminio, sustitución de luminarias, cambio de tres tapas de contactos en área de biblioteca (contacto de piso) (contacto sencillo), cambio de mingitorios y 8wc (por equipos ahorradores), colocación de espejos para sanitarios, cambio de chapas para puerta de madera de baño, sustitución de plafón en baños planta alta, taller de costura, baño de área secretarial y pasillo planta baja, aplanado de muro y aplicación de pintura en aula de INEA.
O2D128016	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Lorenzo Tlacoyucan	88%	1,060,000.00	1,060,000.00	928,320.91	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Lorenzo Tlacoyucan donde los trabajos que se realizaron son; Reparación de aplanados en muros, reparación de plafón de yeso, mantenimiento a dos baños con sustitución de muebles, ampliación de Aula de INEA, demolición de 2 muros, sustitución de loseta, cambio de cancelería (8 ventanas de herrería, 3 puertas, 3 marcos de puerta y 1 puerta de servicio de herrería), construcción de techumbre (velaria), aplicación de pintura en edificio interior y exterior, sustitución de puertas de madera, sustitución de luminarias, aplicación de impermeabilizante, colocación de logotipo Milpa Alta.
O2D128017	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Pablo Oztotepec	75%	1,060,000.00	1,060,000.00	799,926.21	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a la Coordinación de San Pablo Oztotepec con trabajos de Limpieza de canalones, colocación de barandal en jardinera de acceso principal, cambio de ovalines en baños, colocación de espejos en los sanitarios (mujeres y hombres), cambio de mingitorios por mingitorios secos, sustitución de plafones en pasillo, colocación de chafán en plazoleta (a un costado de la oficina del coordinador), sustitución de junta de policarbonato en domo, construcción de rampa de acceso al gimnasio, cambio de 3 puertas de acceso, construcción de muro divisorio en módulo de vigilancia, abrir puerta a oficina de Protección Civil, construcción de firme para la zona de ambulancia, sustitución de luminarias en la coordinación, aplicación de impermeabilizante en azotea, aplicación de pintura interior y exterior, suministro de plantas ornamentales, colocación de logotipo Milpa Alta.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128018	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a 8 Campamentos	68%	20,486,815.00	11,084,458.48	7,488,586.59	Se realizó el Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a 8 Campamentos, consistentes en rehabilitación de instalación eléctrica y cambio de luminarias con tecnología LED's, rehabilitación de núcleos sanitarios, colocación de pisos, trabajos de impermeabilización en azotea, trabajos de ampliación de áreas de almacenamiento y aplicación de pintura en oficinas.
O2D128019	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Almacén General	100%	2,120,000.00	2,120,000.00	2,114,004.65	Se realizó el Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Almacén General con trabajos de Sustitución de techumbre de Almacén, remodelación de Oficinas en la Planta Alta, sustitución y colocación de ventanas, aplicación de pintura, construcción de Tapanco y sustitución de Instalación Eléctrica.
O2D128020	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación a 3 Mercados	#iDIV/0!	4,966,263.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la obra.
O2D128021	Trabajos de pavimentación en diversas vialidades de la Delegación Milpa Alta.	97%	40,987,310.00	50,000,000.00	48,574,647.56	Se llevo a cabo los trabajos de pavimentación en diversas vialidades de la Alcaldía Milpa Alta, donde se realizaron el reencarpetado en diferentes calles ubicadas dentro del perímetro de la Alcaldía, efectuando trabajos de trazo y nivelación, fresado de pavimento de concreto asfáltico, acarreo de material producto del fresado, barrido de base previo al riego de impregnación, riego de liga con emulsión asfáltica, así como la construcción de concreto asfáltico de 7.5 cms. de espesor compactado al 90%.
O2D128022	Construcción de 3 Accesos a la Demarcación Milpa Alta	66%	5,300,000.00	4,007,393.04	2,647,522.08	Construcción de 3 Accesos a la Demarcación Milpa Alta, donde se llevo a cabo trabajos de aplicación de pintura para recibir mural, jardinería ornamental, recubrimiento de cantera, ornamentaciones de cantera, placa de cantera, logotipo delegacional, iluminación indirecta, elaboración de mural emblemático de la zona, triturado de mármol para zona de jardinerías y colocación de placa institucional.
O2D128023	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación al Deportivo San Antonio Tecomitl	#iDIV/0!	7,950,000.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la obra.
O2D128024	Trabajos complementarios del Centro Social Santa Cruz	85%	2,650,000.00	5,780,323.00	4,941,539.47	Se realizarán trabajos complementarios del Centro Social Santa Cruz, donde se efectuaron trabajos para la construcción de techumbre área faltante (arcotecho), suministro y colocación de bajadas pluviales, construcción de registros de bajadas de agua pluvial, piso de Concreto oxidado, construcción de Baños, suministro y colocación de plafón, luminarias, muros perimetrales, rampa de acceso, acceso con Herrería, suministro y colocación de Cantera en Fachada y construcción de Vestidores.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128025	Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación del Panteón de Villa Milpa Alta	99%	3,710,000.00	3,710,000.00	3,674,231.62	Se realizaron el Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación del Panteón de Villa Milpa Alta donde se realizó trabajos para la Construcción de muro de colindancia, construcción de muro de contención en acceso, construcción de acceso y andador principal de concreto Hidráulico.
O2D128026	Reencarpetado en diferentes calles ubicadas dentro del perímetro delegacional.	#iDIV/0!	44,260,453.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la obra.
O2D128027	Rehabilitación de Vialidades Secundarias	100%	8,500,000.00	8,500,000.00	8,491,234.78	Trabajos de trazo y nivelación para desplante de estructura de vialidad, fresado de pavimento de concreto asfáltico con máquina perfiladora, acarreo en camión al primer kilómetro, acarreo en camión de material producto de fresado de carpeta de concreto asfáltico, renivelación de brocales en Vialidades Secundarias, barrido de base previo al riego de impregnación, riego de liga con emulsión asfáltica, acarreo de emulsión asfáltica para impregnación o riego de liga y carpeta de concreto asfáltico templado.
O2D128028	Obra para Sala de Neonatología y Quirofano	#iDIV/0!	10,000,000.00	0.00	0.00	No se llevó a cabo la obra.
O2D128031	Construcción de la 2a etapa de la alberca semiolímpica en Villa Milpa Alta.	99%	0.00	18,659,818.23	18,417,895.06	Se realizó la construcción de la 2ª etapa de la alberca semiolímpica en Villa Milpa Alta, donde se llevo a cabo trabajos de construcción de techumbre a base de acero roldado, instalación de cancelería al perímetro de techumbre, construcción de zona de estacionamiento, módulo de baños, cancha de squash, cafetería en acceso principal y jardinería en general.
O2D128033	Construcción de la Segunda Etapa del "Mercado Antojitos" en Villa Milpa Alta	98%	0.00	4,966,263.00	4,889,512.75	Se llevo a cabo la construcción de la segunda etapa del "Mercado Antojitos" en Villa Milpa Alta, en el cual se efectuaron trabajos de conclusión de muros a base de bastidores de fachada, acabados en fachadas, unidad verificadora en instalaciones, campanas y extracción, instalaciones sanitarias, louver de techumbre y colocación de lámina pintura en techumbre.
O2D128034	Construcción de Muro de Contención en San Jerónimo Miacatlán.	99%	0.00	1,118,442.80	1,112,581.55	Se llevo a cabo la construcción de muro de contención en San Jerónimo Miacatlán, muro de mampostería de 336.79 M³, anclaje con varilla corrugada de diámetro mínimo de una pulgada, separadas a 1/3 y 2/3 del ancho de la base del muro; éstas se colocarán a una distancia de 2.00 m longitudinalmente.
O2D128035	Construcción de la 2ª Etapa de Sala de Expulsión del Hospital General Milpa Alta.	100%	0.00	536,000.00	535,999.99	Se realizó la construcción de la 2ª etapa de Sala de Expulsión del Hospital General Milpa Alta, donde se efectuaron trabajos de suministro e instalación de autoclaves, instalación eléctrica, vapor, instalación de tablero de aislamiento, desfoge Sala de Expulsión, instalación voz y datos, muros de durock y cancelería.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128036	Conclusión del CEI To Pipiltotón en Santa Ana Tlacotenco.	100%	0.00	5,000,000.00	4,993,857.63	Se efectuó la conclusión del CEI To Pipiltotón en Santa Ana Tlacotenco, donde se realizó trabajos complementarios en las Área de Cocina, Administración y Obra Exterior como la demolición de elementos existentes, colocación de estructura de acero, acabados, canalización de drenaje y agua potable, fachadas y trabajos del Edificio "B" (acabados).
O2D128037	Rehabilitación de la Escuela Primaria Tláloc.	90%	0.00	5,275,575.48	4,744,646.76	Se llevo a cabo la rehabilitación de la Escuela Primaria Tláloc, donde se ejecutaron trabajos de impermeabilización de edificios existentes, cambio de iluminación por lamparas led's ahorradoras, pintura general en techos y muros, rehabilitación y pintura en ventanas y puertas, mantenimiento en areas verdes, instalación electrica exterior.
O2D128038	Mantenimiento, rehabilitación y conservación de la Plaza Cívica de San Antonio Tecomitl.	100%	0.00	12,000,000.00	11,984,219.75	Se llevo a cabo el mantenimiento, rehabilitación y conservación de la Plaza Cívica de San Antonio Tecomitl, donde se ejecutaron trabajos de construcción de bancas perimetrales a base de concreto y cantera, jardineras a base de concreto, instalación de luminarias tipo LED en pisos, construcción de fuente seca de 24 disparos, sustitución de techumbre por teja de barro, restauración del Kiosco, cambio de pisos en explanada, instalación de juegos infantiles y rehabilitación de área de juegos.
O2D128039	Suministro y colocación de luminarias en calles ubicadas dentro del perímetro Delegacional.	100%	0.00	18,100,000.00	18,076,679.64	Suministro y colocación de 397 luminarias en calles ubicadas dentro del perímetro de la Alcaldía, por lo que se realizaron trabajos de demolición por medios manuales de guarniciones y banquetas de concreto simple, excavación a mano, construcción de cimiento para poste de alumbrado tipo colonial, suministro y colocación de juego de 4 anclas para sujetar poste de alumbrado, suministro e instalación de poste circular de 6 metros de altura con brazo de 2.40 mts. y suministro e instalación de sistema de iluminación urbana con sistema solar.
O2D128040	Suministro y colocación de 6 super postes.	100%	0.00	11,899,999.00	11,897,549.42	Suministro y colocación de 6 super postes, por lo que se realizaron trabajos de demolición por medios manuales de guarniciones y banquetas de concreto simple, excavación a mano, construcción de cimiento para super poste de alumbrado, suministro y colocación de dados para sujetar poste de luminarias.
O2D128041	Construcción de Parque Acuático en el Gimnasio de San Antonio Tecomitl.	100%	0.00	15,000,000.00	14,978,144.14	Se llevo a cabo la construcción de Parque Acuático en el Gimnasio de San Antonio Tecomitl, donde se efectuaron trabajos para la construcción de cafetería, construcción de rapel, suministro de juegos infantiles acuáticos y secos, amortiguante, andadores, asfalto para ciclista, palapas y azadores, zona infantil, arena silica, construcción de area administrativa, construcción de vestidores, construcción de cuarto de maquinas, jardineras, alumbrado en exteriores y zona skape park.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128042	Construcción de cancha de fútbol 5, en Santa Ana Tlacotenco y cancha multifuncional en el CETIS de San Salvador Cuauhtenco.	95%	0.00	9,340,181.77	8,848,944.44	Se llevo a cabo la construcción de cancha de fútbol 5, en Santa Ana Tlacotenco y cancha multifuncional en el CETIS de San Salvador Cuauhtenco, realizando trabajos de demolición de cancha de frontón para la construcción de cancha de fútbol 5 (con pasto sintético, arena sílica y caucho, 2 porterías profesionales, marcador electrónico, rehabilitación eléctrica de comunicación, gradas, butacas, instalación de alumbrado exterior y rehabilitación de tableros) en Santa Ana Tlacotenco, y construcción de cancha multifuncional de un área de 20 x 30 mts. (guarnición, conformación de tepetate, concreto, relleno fluido, piso amortiguante, reflectores y marcador electrónico).
O2D128043	Proyecto de servicio para la inspección, revisión estructural del edificio delegacional en Milpa Alta.	98%	0.00	631,305.64	620,416.02	Se realizó el Proyecto de servicio para la inspección, revisión estructural del edificio de la Alcaldía en Milpa Alta, donde se ejecuto el levantamiento arquitectónico para modelo de estructura (medición de todo los elementos estructurales, inspección de daños estructurales por sismo y reportes fotograficos), escaneo de elementos estructurales para detección de información de armado, espesor de recubrimientos, escaneo post sismo para verificación de verticalidad y posibles desplomes, analisis y dictamen estructural de inmueble con medidas proporcionadas en planos, analisis y dictamen estructural de cimentación de acuerdo a información recabada en calas, mecanica de suelos, firma de corresponsable en seguridad estructural, calas e identificación de información de cimentación existente.
O2D128044	Proyecto ejecutivo para la ampliación del Hospital de Villa Milpa Alta.	100%	0.00	1,800,000.00	1,800,000.00	Se llevo a cabo el proyecto ejecutivo para la ampliación del Hospital de Villa Milpa Alta, en el cual se efectuaron estudios preeliminares, proyecto arquitectónico (firmado por D.R.O.), proyecto estructural, proyecto de instalaciones eléctricas, proyecto de instalaciones hidráulicas, proyecto de instalaciones sanitarias, proyecto de aire acondicionado, proyecto de telecomunicaciones, proyecto de gases medicinales y proyecto de presentación.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128045	Construcción de redes subterráneas e instalación de media tensión para acometida en el Faro de San Jerónimo Miacatlán.	66%	0.00	379,320.00	251,742.89	Se llevo a cabo la construcción de redes subterráneas e instalación de media tensión para acometida en el Faro de San Jerónimo Miacatlán, donde se efectuó trabajos de suministro e instalación de cable potencia, suministro e instalación de poste de concreto, herrajes y aisladores de media tensión, transición aérea subterránea de media tensión incluye herrajes, bota termocontractil 3 vías 4", cortacircuitos, apartarayos, terminales exteriores con zapata bimetalica, tubería de 4" tipo PAD y/o conduit P/G, suministro e instalación de registro prefabricado tipo 3 banqueta incluye soporteria de media tensión, obra civil para bancos de ductos de media tensión a cielo abierto.
O2D128046	Rehabilitación del Mercado de Antojitos en Villa Milpa Alta, Delegación Milpa Alta.	87%	0.00	793,762.00	693,389.20	Se llevo a cabo la rehabilitación del Mercado de Antojitos en Villa Milpa Alta, donde los trabajos consistieron en suministro y colocación de luminarias (spot redondo con led), impermeabilización, cimbra y descimbra en losas y trabes, suministro y colocación de concreto hidráulico fraguado rápido para elementos de superestructura (columnas, trabes, losas, muros, pretiles y faldones), suministro y colocación de marco y rejilla de polietileno alta resistencia, relleno de zanjas con material (tepetate), muro de tabique rojo cocido, firme de concreto hidráulico resistencia normal, cadena de concreto hidráulico resistencia normal, suministro y colocación de piso de concreto hidráulico con acabado estampado, de loseta antiderrapante, zoclo y acabado de concreto oxidado, suministro y aplicación de pintura vinilica convencional en muros y plafones en interior y exterior.
O2D128047	Camina Seguro	92%	0.00	2,774,332.00	2,540,511.30	Se construyeron 385.11 m2 de banquetas y 192.57 M.L. de muro de contención, trazo y nivelación para desplante de estructura para vialidad con equipo de topografía, excavación a mano, carga y acarreo de material producto de la excavación, relleno de excavación para estructuras, construcción de banquetas de concreto, acabado con volteador.
O2D128048	Mantenimiento mayor a la Escuela Secundaria Xolotl	80%	0.00	1,000,000.00	803,174.84	Se realizó la Rehabilitación de barda perimetral, Rehabilitación de sanitarios, así como mejoramiento de aulas, donde se llevará a cabo trabajos de extracción de tocón de palmera, aplanado de bardas de fachada, remodelación de sanitarios, cambio de cancelería y protección en aulas, demolición de losa falsa y muros, construcción de muros para habilitar acceso.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02 CD 12 Alcaldía Milpa Alta

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D128049	Mejoramiento de aulas en CENDI "Benito Juárez"	97%	0.00	1,402,851.46	1,356,087.73	Se realizó el mejoramiento de aulas en CENDI "Benito Juárez", donde se llevo a cabo la construcción de rampa y colocación de puerta de salida de emergencia, demolición y reconstrucción de casa de muñecas, remodelación para reubicación de Dirección, creación de líneas independientes en sala audiovisual, pasillo y oficinas, cambio de mamparas en baño y espejos en lavamanos.
O2D128050	Equipamiento del Centro Deportivo	50%	0.00	2,774,332.00	1,374,782.28	Se realizó el Equipamiento del Centro Deportivo, Consejo de pueblo San Lorenzo Tlacoyucan (Pblo.) con la colocación de luminarias en el gimnasio del deportivo, cambio de duela en el salon de taekwondo, mantenimiento a sanitarios, equipamiento del ring de box, colocación de puerta de emergencia, aplicación de pintura y equipamiento del gimnasio.
Total URG (8)			312,343,951.00	265,073,748.98	233,071,246.13	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138001	Adquisición para mejorar el Centro Cultural Santa Catarina Yecahuizotl en la Colonia Santa Catarina Yecahuizotl (Pueblo)	0.0%	709,332.00	709,332.00	0.00	Adquisición de equipo informático, equipo audiovisual y mobiliario y equipo administrativo: Meta 1 con 1 comité ciudadano (CCD); Meta 2: 10: (COM); 10 computadoras; Meta 3: 5: (EAV); 2 proyectores; 3 audios; Meta 4: 30: (MOB); 10 lockers; 10 escritorios; 10 libreros grandes.
A2D138002	Adquisición de equipo informático	0.0%	3,951,163.00	4,784,357.57	1,799,524.01	Adquisición de Equipo informático: 1003 Computadoras de escritorio con procesador con tecnología x86, 5 Impresoras laser (color) y 150 Escáner; 12 GPS, dimensiones de unidad ancho 7.48x14.42x3.64cm., peso 289g., con batería de iones de litio incluida, clasificación de resistencia al agua IPX7, batería de litio recargable; 5 Computadoras elite sistema operativo preinstalado: Windows 10 pro 64* Windows 7 profesional: procesador Intel core; 2 Impresora ms610dn., diseño compacto impresión interna a dos caras, procesador dual core de 800mhz., 256mb., de memoria estándar y velocidad de impresión de hasta 50 ppm realiza tareas de forma fácil y rápida;; 1 Laptop con procesador con tecnología un mínimo de 2.8ghz en el reloj del procesador; 1 Multifuncional impresora de volumen alto de impresión, alimentador automático velocidad de escaneado compatibilidad con ambiente Windows, guía de soporte y configuración y manuales.
A2D138003	Adquisición licencias OFFICE y WINDOWS 10 DGA	0.0%	399,980.00	399,980.00	299,979.00	Adquisición de licencias: Meta 1:500: (EIN); 300 licencias OFFICE y 200 licencias de WINDOWS 10



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138004	Adquisición de Muebles de oficina y estantería y equipo de administrativo: Sillas, Bancas, Estantes y Escritorios, Archiveros, Percheros, Alacenas, Ventiladores.	0.0%	730,771.00	1,143,874.06	640,280.56	Adquisición de Muebles de oficina y estantería; Meta 1: 422 (MOB); 6 Sillas tipo piel red top ejecutivas ; 15 Sillas tipo piel red top secretariales; 2 Bancas solution 3 plazas color negro: 4791; 15 Estantes de acero industrial 75"; 6 Escritorios prevalía caoba: melanina termo fusionada de 19 mm.; 3 Escritorios ejecutivos con cajonera nogal ; 25 Sillas ejecutivas con base de estrella de 5 puntas tapizada en tela; 23 Escritorios metálicos con cubierta de melanina color maple; 30 Sillas regulares de visita tradicional con respaldo y asiento acojinados; 10 Libreros de madera de 1.81cm. x29cm.x78cm.; 15 bancos giratorios con respaldo, tapizado color negro y pistón automático; 46 Mesas tipo tablón desmontable polivinilo de baja densidad; 100 Sillas plegables, en vinil negro, calibre 20, tubo redondo, de 7-8 de diámetro; 11 Archivero metálico color gris con 4 gavetas; 80 sillas plastificadas plegables; 8 Percheros de pie metálicos; 9 Alacenas de cuatro puertas; 10 Bancas para sala de espera con tres compartimentos.; 8 Sillas giratorias con pistón, neumático para ajuste de altura; Meta 2: (EAD); 27 Ventiladores de 1.30 metros de altura, 55 watt, 20 volts y 3 aspas.
A2D138005	Adquisición de Otros Mobiliarios y equipos de administración	0.0%	303,465.00	328,465.00	298,100.40	Adquisición de Otros mobiliarios y equipos de administración: Meta 1: 33: (EAD); 3 Diablo de carga grande; 3 Basculas con cucharón; 1 Licuadora con cuchillas de acero inoxidable de 25,000 rpm., motor de 1500 watts de potencia, vaso de policarbonato de 2 litros; 1 Refrigerador de 14 pies con dimensiones de 171.5x60x67.20; 9 Abrelatas eléctricos que incluyan pop-tops sistema de corte lateral que deje un borde liso apertura fácil al tacto, de acero inoxidable; 5 lámparas de emergencia con focos direccionales, encendido automático, duración de tres horas aproximadamente; 9 Congeladores horizontales de 15 pies; 2 Anaqueles portables con llave de seguridad.
A2D138006	Adquisición de Equipos y aparatos audiovisuales y equipo administrativo	0.0%	85,000.00	60,312.00	21,924.00	Adquisición de Equipos y aparatos audiovisuales: Meta 1: 6: (EAV); 1 televisor de plasma de 45 pulgadas con entrada conexión a internet. 1 reproductor de DVD; 1 cañón/proyector; 1 kit de perifoneo; 2 Sonidos chicos; Meta 2: (EAV); 1 controlador de turnos



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138007	Adquisición de Otros mobiliarios y equipos educacionales y recreativos	0.0%	134,375.00	78,375.00	30,337.48	Adquisición de Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo: Meta 1; 13 (EQU); 8 Albercas de pelotas de hule espuma, adecuada para el juego en conjunto para la estimulación temprana, flexible, que incluyan 100 pelotas con las siguientes dimensiones: diámetro de 125cm.x20cm., de alto; 5 Carpas de 6m x 3 metros, con paredes laterales, ventanas transparentes, toldo plegable, techo, incluye lona 100% polipropileno color blanco, estructura metálica reforzada, de tubos fácil de armar con tornillos o estacas;
A2D138008	Adquisición de Equipo médico y de laboratorio	0.0%	203,000.00	202,889.22	202,889.22	Adquisición de: Equipo e instrumental médico y de laboratorio: Meta 1: 261: (EML); 20 Resucitadores manuales reusable c/mascarilla ambu o similar pediátrico; 20 Resucitadores manuales reusable c/mascarilla ambu o similar adulto; 20 Baumanómetros aneroide hergom o similar; 20 Tanques de oxígeno portátiles 680 lts., con manómetro; 40 Glucómetros onetouch o similar; 20 Lámparas de diagnostico pupilera; 20 Oxímetro de pulso hergom o similar; 20 Mascarillas pocket mask de rcp ambu o similar; 5 Reguladores de oxígeno (manómetro); 2 Botiquín equipado y elaborado en acero ligero, con señalización que incluya kit de primeros auxilios y manual; 20 Estetoscopios; 20 Termómetros digitales; 10 Camillas rígidas; 4 Desfibriladores; 20 Termómetros digitales.
A2D138009	Adquisición de Instrumental Médico y de Laboratorio	0.0%	240,000.00	429,760.12	199,760.12	Adquisición de Equipo e instrumental médico y de laboratorio: Meta 1: 204 (EML); 20 Juegos de cánulas de guedel c/ todos los calibres; 20 Juegos de cánulas de berman c/todos los calibres; 20 Juegos de cánulas nasales c/todos los calibres; 3 Aspiradores de secreción portátiles de trauma y ortopedia; 3 Nebulizadores p/adultos de trauma; 3 Nebulizadores pediátricos de trauma; 5 Estetoscopios cardiología tipo iii profesionales; 10 Mangos de bisturí No.23; 20 Pinzas Kelly rectas No. 13; 20 Pinzas Kelly curvas No. 13; 20 Tijeras mayo recta No. 13; 20 Tijeras mayo curva No. 13; 10 Porta agujas No. 13; 10 Pinzas de disección con dientes No.13; 10 pinzas de disección sin dientes No. 13; 10 Pinzas allis No. 13.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138010	Adquisición de Vehículos para la Dirección de Protección Civil	0.0%	2,000,000.00	9,113,000.00	1,838,600.00	Adquisición de Vehículos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operación de programas: Meta 1: 2:(VEA); 2 Pick up np 300 frontier xe t/m ac paq. seg., 6 velocidades 18, motor a gasolina qr25 de 2.5 l; con potencia de 166 hp @6,000 rpm y torque de 178 lb-pie @4,000rpm, transmisión manual, bolsa de aire frontal para conductor y pasajero; Meta 2: 1 (AMB); 1 Ambulancia de terapia intensiva tipo II, fabricada bajo la norma 237 , así como la norma internacional kkk 1822d de la federal especificación , sobre una camioneta tipo van ford transit modelo 2018 automática a gasolina con las siguientes características: principales: •motor gasolina 3.7l tivct v6 •potencia: 275 hp@6,000 rpm / torque: 260 lb-ft •transmisión automática 6 velocidades •tracción trasera •frenos de disco en las 4 ruedas con abs •capacidad de
A2D138011	Adquisiciones de camioneta y motocicleta destinadas a servicios públicos	0.0%	379,000.00	8,379,000.00	7,911,200.00	Adquisición de Vehículos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operación de programas públicos: Meta 1: (VEA); 1 Camioneta Pick-up estacas-redilas tipo np300, con aire, modelo 2018, motor a gasolina de 4 cilindros de 2.5 L. 6 velocidades, caja estacas tipo ganadera, capacidad de carga mínima incluyendo pasajeros de 1220 kg.; Meta 2: (MTC); 1 Motocicleta con motor blue core mono cilíndrico 4 tiempos, enfriado por aire, cilindrada 149cc., alimentación fuel inyección, potencia 13 hp., a 8000 rpm., capacidad de combustible 12 lts., peso total con líquidos 137 kg.
A2D138012	Adquisición de Maquinaria y equipo industrial: Fumigadora	0.0%	8,500.00	8,500.00	8,499.32	Adquisición de Maquinaria y equipo industrial: Meta 1: (EQI); 1 Fumigadora de 4 tiempos tanque de 25 litros de 390mm de longitud 415mm de ancho 695mm de altura y 12 kg de masa en seco con deposito de compuestos químicos, manguera corta de pulverizador, palanca de acelerador, interruptor del acelerador y calibrador de precisión.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138013	Adquisición de taladros, hornos para pan, bombas y sistema de bombeo	0.0%	265,256.00	265,256.00	143,144.00	Adquisición de Maquinaria y equipo industrial: Meta 1: 2 (HER); 2 Taladros eléctricos medianos;; Meta 2: 3: (BOM); 1 Sistema de bombeo de 12" de succión no sumergible, con plataforma, 170hp, peso en seco de 295kgs., revoluciones por minuto de 1100, sistema de arranque eléctrico, combustible a diesel Bomba de 3" de succión sumergible de 5hp, de 220volts, descarga 3"; 1 Bomba de 3" de succión, motobomba de aluminio de 3" de succión y 3" de descarga, motor a diesel de 10hp autocebante con 15m., de manguera de 3" de descarga, en lona y pichancha; Meta 3: 2: (EQI); 2 Hornos para pan tipo gaveta de 6 charolas, acabado laminado con termómetro, válvula de control de calor, aislamiento de fibra vidrio, medidas de 1.80x1.00x1.50m.
A2D138014	Adquisición de Maquinaria y equipo de construcción: Martillos demoledores, Cortadoras, Taladros, Roto martillo y Esmeriladoras	0.0%	240,000.00	240,000.00	69,600.00	Adquisición de maquinaria y equipo de construcción: Meta 1: 12: (HER); 2 Martillo demoledor rompe pavimento eléctrico, de 1800 watts, energía de impacto de 68 Jules, golpe por minuto 900 gpm, 30 kg de peso; 2 Cortadoras cct8 para corte de asfalto y concreto hidráulico, diámetro máximo del disco 14 pulg, profundidad de corte máximo 127mm., tanque de agua de 25 litros, motor a gasolina; 2 Cortadoras de metales de 14" modelo d28270-b3, amperes.- 120 v 15.0watts.-2,000 w, caballos de potencia 27 hp, velocidad sin carga con mango ergonómico tipo "d", guía de 45° que permita cortes angulares precisos y base de acero deberá traer disco de 14" y llave; 3 Taladros profesionales gsb 21-2 re, potencia absorbida 1.100w., peso 2.9 kg., velocidad nominal de rotación 0-580/1.900 r.p.m., rosca de conexión del husillo de taladrar 2"-20 unf; capacidad de sujeción del porta brocas, min/máx. 1.5-13 mm; número de impactos con velocidad de giro en vacío 0-15.300/51.000 imp; 1 Roto martillo demoledor; de 14j sds máx., con accesorios; 2 Esmeriladoras angulares 9"; 2,200w gws 22-230 profesional; potencia absorbida 2,200 w; velocidad de giro en vacío 6,500 rpm; rosca del husillo portamuera 14m.; diámetro del disco 230 mm y peso sin cable 5kg.
A2D138015	Adquisición de 12 Ventiladores	0.0%	4,802.00	4,756.00	4,756.00	Meta 1: (EAD); 12 Ventiladores de techo para estación de trabajo con 12 movimientos, la cabeza se inclina y gira 360°, aspas, tres velocidades y 120 voltios.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138016	Adquisición de Equipo de Comunicación	0.0%	450,000.00	446,698.51	446,698.51	Adquisición de Equipo de comunicación y telecomunicación: Meta 1: 26: (ECO); 10 radios portátiles, pantalla LCD. 10 canales, alerta meteorológica, memoria de canales tono de teclas seleccionable; 5 GPS portátil mapa base mundial, pantalla de 2,2" de 65.000 colores, que puede leerse con la luz del sol, satélites gps para adquirir la posición de forma más rápida, batería de 25 horas; 10 radios cb. pantalla lcd. 10 canales, aviso de emergencia, alerta meteorológica, diagnóstico de radio, memoria de canales.; 1 Dron mavic pro fly more combo, mando de control a distancia, mochila de transporte, cargador para baterías, alcanza velocidades de hasta 65km/h. su control de radio permite controlarlo hasta 7 km con transmisión de 1080p / 720p., con 5 sensores visuales, gps, 2 sensores telemétricos y sensores redundantes para volar evitando obstáculos y de forma estacionaria.
A2D138017	Adquisición de herramientas, escaleras y bombas.	0.0%	842,397.00	844,597.00	679,574.02	Adquisición de Herramientas y maquinas-herramientas: Meta 1: 84: (HER); 27 desmaleza doras de gran potencia, equipada ideal para trabajos intensivos; 1 Moto sierra a gasolina con barra o espada de 18"; 10 Moto sierra MS192T Cilindrada cm³ 30,1, Tipo cadena; 15 Moto sierra MS260 capacidad depósito aceite adhesivo cm³ 290; 10 Moto sierra telescópica HT101; 7 Moto sierra MS 780 Cilindrada cm³ 121,6; 1 Carretilla Metálica con capacidad de 6 pies cúbicos con llantas reforzadas para uso rudo; 4 Moto sierras cadena y barra, potencia 2.7 hp; 1 Generador eléctrico; 1 Soldadora Honda 7800; 3 Gatos hidráulicos de 20ton.; 2 Moto guadañas con motor, con arnés; 2 Moto sierras Telescópicas a Gasolina para poda, vástago telescópico; Meta 2: (ESC); 5 Escaleras de aluminio resistencia estructural doble mecanismo de seguridad; Meta 3: (BOM); 6 Motobombas centrífugas a gasolina



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138018	Adquisición de sillas plegables, tablonés, rota folios, bafle, sistema de megafonía, cámara fotográfica, proyectores, desmaleza doras.	0.0%	0.00	256,039.00	207,413.80	Adquisición de Otros mobiliarios y equipo de administración, mobiliario y equipo educativo y recreativo y maquinaria, otros equipos y herramientas: Meta 1: 57: (MOB); Adquisición de: 50 Sillas plegables de plástico: reforzada color verde de plástico; 5 Tablonés elaborados con un proceso químico-físico y térmico aplicado a la fibra de madera; 2 Rota folios altura máxima 176cm, plegable para un fácil transporte y/o almacenamiento; Meta 2: 6: (EQU); 1 Bafle amplificado de 6500 watts de potencia, reproductor de música en formato mp3 directamente desde una memoria USB o micro cd; 2 Sistemas de megafonía portátil para perifoneo; 1 Cámara fotográfica incluye un sensor gran angular de 24 mm., disparo continuo a alta velocidad; 2 Proyectores portátiles pantalla tamaño de imagen de la proyección en diagonal 40 pulgadas a una distancia de proyección de 1.15 m.; Meta 3: 6: (HER); 3 Desmaleza doras FS 450: cilindrada 44.3 cm ³ potencia 1.9/2.6 kw/hp.; 3 Corta setos con transmisión más ligera, potencia kw/cv 0.9/1.2, peso 1kg.
A2D138019	Adquisición de bombas y contenedores de basura	0.0%	0.00	100,000.00	85,840.00	Adquisición de Maquinaria y equipo industrial y equipo administrativo: Meta 1: 3: (BOM); 1 Motobomba para líquidos diámetro de succión y descarga de 4 pulgadas, con un excelente desempeño y de fácil mantenimiento; 2 Bombas para lodo de 1HP: bombas sumergible para agua sucia y lodo de 1 hp.; Meta 2: 2: (EAD); 1 Contenedor de basura, fabricado en polietileno de alta densidad, contenedor con tapa y ruedas, protección a los rayos uv., con capacidad de volumen de 120 lts., color gris perla, con rotulo de basura inorgánica; 1 Contenedor de basura, fabricado en polietileno de alta densidad, contenedor con tapa y ruedas, protección a los rayos uv., con capacidad de volumen de 120 lts., color verde bandera, con rotulo de



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D138020	Adquisición de Mobiliario y equipo de administración: Sillas, escritorios, archiveros, anaqueles, pizarrones, lockers, gabinetes, m esas de tv .	0.0%	0.00	300,000.00	298,908.80	Adquisición de Mobiliario y equipo de administración; Meta 1: 76: (MOB); 32 Sillas fijas de visita base metálica con descansa brazos, tapizada en tela; 2 Silla giratoria ejecutiva, altura 106 cm., forrada en tela color negro; 4 Sillas giratorias secretariales tapizadas en tela, altura 100cm.; 1 silla banca de dos plazas base metálica, altura 80 cm., en color negro; 9 Escritorios secretariales en melanina con cajones altura 75cm., en color nogal; 2 Escritorios en melanina altura 75cm., en color negro caoba; 1 Archivero pedestal cubierta de melanina con 3 cajones, altura 73 cm., en color nogal; 1 Archivero de 4 gavetas metálico tamaño oficio, altura 132 cm., en color arena; 4 Anaqueles de acero altura 210 cm., en color gris; 4 Pizarrones blancos con marco de aluminio altura 63 cm.; 1 Pizarrón de corcho altura 63 cm.; 2 Lockers de 4 puertas altura 182 cm., en color arena; 3 Gabinetes universal metálico con llave altura 180cm., en color arena., 4 Escritorios metálicos altura 75cm., en color arena; 2 Sillas de visita estructura tubular tapizada en tela altura 90cm., en color negro; 1 silla directiva respaldo altura 57cm., en color negro; 2 Mesas de tv en melanina altura 70cm., en color negro caoba; 1 Archivero pedestal metálico altura 69cm., en color gris.
A2D138021	Adquisición de una bomba de agua	0.0%	0.00	988.16	988.16	Adquisición de una bomba de agua periferica eléctrica marca IUSA de 3/4
A2D138023	Adquisición de Mobiliario Urbano	0.0%	0.00	19,334,013.92	19,276,165.95	Meta 1: 243OB); (50) bancas metálicas con respaldo, (30) bancos de metal sin respaldo con capacidad para 3 personas, (20) contenedores triples de basura metálicos con fijación al piso y tornillería anti vandálica (50) botes metálicos acabados con pintura electrostática con capacidad para 100 litros y peso de 36kg, (20) estaciones de carga con 2 asientos metálicos y sistema eléctrico alimentado por celdas solares, (5) bicipuertos metálicos con capacidad para aparcar 7 bicicletas, (52) mesas de picnic metálicas con capacidad para 4 personas, (6) señaléticas metálicas con estructura tubular y acabado en pintura electrostática, (10) botes metálicos colectores de heces caninas, Meta 2: 59 (EQU); (11) juegos de metal, (10) columpios de metal, (10) sube y baja, (1) juego metálico con resbaladillas y pasamanos, (27) componentes caninos metálicos integrado por 3(toboganes), 3 (sialom), 3 (valla metálica), 3 (salto), 3 (carrusel), 3 (túnel), 3 (rampa), 3 (balancín), 3 (pasarela).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138000		0.0%	11,824,885.00	2,601,475.00	0.00	
O2D138001	Sembrando vida e iluminando mi espacio, en la Colonia 3 de Mayo.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion
O2D138002	Guarniciones y banquetas para Ernani, Murciélago y Arabella en la Colonia Agrícola Metropolitana.	0.0%	709,332.00	715,372.34	438,458.07	Construcción de guarniciones y banquetas en 800 metros cuadrados en un comité ciudadano cuyos trabajos consisten en trazo y nivelación con equipo de topografía; demolición de guarniciones y banquetas existentes; carga y retiro de material producto de la demolición, primer kilometro y kilómetros subsecuentes; excavación; preparación, conformación y compactación de subestante para banquetas; suministro y colocación de tepetate compactado; colado de concreto hidráulico para banquetas y guarniciones; acabado en aristas y renivelación de coladera de banquetas asi como trabajos de balizamiento
O2D138003	Nivelación de camino rural	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Nivelación de camino rural en 3000 metros cuadrados en un comité ciudadano en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelacion con equipo de topografia, cargas y acarrees al primer kilometro y kilometros subsecuentes, conformacion del terreno, tendido de granzon asi como trabajos de balizamiento.
O2D138004	Iluminando la del Mar Norte, en la Colonia Del Mar Norte.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Se llevará a cabo el suministro y colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion, suministro y colocacion de poste metalico, colocacion de luminarias led asi como trabajos de balizamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138005	Colonia Digna, en la Colonia Del Mar Sur	0.0%	709,332.00	715,372.34	1,095.41	Rehabilitar y dar mantenimiento a 1,600 metros cuadrados de carpeta asfáltica en un comité ciudadano con trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; fresado de pavimento con maquina perfiladora; cargas y acarrees al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; barrido de base; riego de liga con emulsión asfáltica; acarreo de emulsión asfáltica para riego de liga; construcción de carpeta concreto asfáltico templado de 7.50 cm de espesor; acarreo de mezcla asfáltica templada; renivelación de brocales de concreto así como trabajos de balizamiento.
O2D138006	Continuación de alumbrado en la colonia Cuitláhuac.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Suministro y Colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano en el que se llevarán a cabo trabajos de demolición de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolición y excavación, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricación de dado de cimentación, suministro y colocación de poste metálico, colocación de luminarias led así como trabajos de balizamiento.
O2D138007	Sembrando vida e iluminando mi espacio, en la Colonia El Mirador-Santa Catarina.	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara a cabo el suministro y la colocación de 11 luminarias led y siembra de 10 árboles en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de excavación por medios manuales, retiro de material producto de la excavación, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación así mismo la demolición de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolición y excavación, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricación de dado de cimentación poste metálico, así como trabajos de balizamiento.
O2D138008	Sembrando vidas e iluminando espacios en la Colonia El Rosario	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara a cabo el suministro y colocación de 11 luminarias y siembra de 10 árboles en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de excavación por medios manuales, retiro de material producto de la excavación, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación así mismo la demolición de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolición y excavación, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricación de dado de cimentación, así como trabajos de balizamiento.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138009	Sembrando vida e iluminando mi espacio, en la Colonia El Triángulo.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y colocación de 11 luminarias y siembra de 10 árboles en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de excavación por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación asi mismo la demolición de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavación, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentación.
O2D138010	Ya tenemos carretera, Colonia Emiliano Zapata 1A	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Rehabilitación de 1600 metros cuadrados de carpeta asfáltica en un comité ciudadano en el que se llevarán a cabo trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; fresado de pavimento con maquina perfiladora; cargas y acarreo al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; barrido de base; riego de liga con emulsión asfáltica; acarreo de emulsión asfáltica para riego de liga; construcción de carpeta concreto asfáltico templado de 7.50 cm de espesor; acarreo de mezcla asfáltica templada; renivelación de brocales de concreto asi como trabajos de balizamiento.
O2D138011	Guarniciones y banquetas, en la Colonia Emiliano Zapata 2a.	0.0%	709,332.00	715,372.34	140,067.73	Se haran guarniciones y banquetas en 800 metros cuadrados en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; demolición de guarniciones y banquetas existentes; carga y retiro de material producto de la demolición, primer kilometro y kilómetros subsecuentes; excavación; preparación, conformación y compactación de subestante para banquetas; suministro y colocación de tepetate compactado; colado de concreto hidráulico para banquetas y guarniciones; acabado en aristas y renivelación de coladera de banquetas asi como trabajos de balizamiento.
O2D138012	Sembrando vida e iluminando espacio, Colonia Francisco Villa.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138013	Iluminemos la Turba, Colonia Granjas Cabrera.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Se llevara acabo el suministro y la colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion
O2D138014	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Jaime Torres Bodet.	0.0%	709,332.00	715,372.34	614,754.34	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138015	Sembrando vidas e iluminando mi espacio, Colonia Jardines del Llano-U.H. Villa Tlatempa.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138016	Iluminando tu espacio, Colonia La Conchita I.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Se llevara acabo el suministro y la colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138017	Iluminando tu espacio, Colonia La Conchita II.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Suministro y colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano en donde se llevara acabo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion, suministro y colocacion de poste metalico, colocacion luminarias led asi como trabajos de balizamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138018	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia La Draga.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138019	Pintemos nuestro mercado "La Estación", Colonia La Estación.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Suministro y aplicación de piuntura del mercado de un comité ciudadano en el que se realizarán trabajos de limpieza y preparacion de la superficie, resane de muros, aplicación de pintura asi como trabajos de balizamiento.
O2D138020	Sembrando vidas e iluminando mi espacio, Colonia La Habana.	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138021	Sembrando vida iluminando mi espacio, Colonia La Joyita.	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138022	Remodelacion de Espacio de las Canchas, Colonia La Mesa	0.0%	709,332.00	715,372.34	9,945.18	Remodelación de espacio de las canchas en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de Limpieza y preparacion de la superficie, resane de muros, aplicación de pintura asi como trabajos de balizamiento.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138023	Caminando seguro en mi colonia, Colonia La Nopalera.	0.0%	709,332.00	715,372.34	565,321.04	Se realizarán trabajos en guarniciones y banquetas en 800 metros cuadrados en un comité ciudadano que incluye Trazo y nivelación con equipo de topografía; demolición de guarniciones y banquetas existentes; carga y retiro de material producto de la demolición, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; excavación; preparación, conformación y compactación de subestante para banquetas; suministro y colocación de tepetate compactado; colado de concreto hidráulico para banquetas y guarniciones; acabado en aristas y renivelación de coladera de banquetas así como trabajos de balizamiento
O2D138024	Iluminando mi espacio y sembrando vida, Colonia La Turba.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, así mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138025	Construcción y arreglo de banquetas y guarniciones en la Colonia las Arboledas.	0.0%	709,332.00	715,372.34	184,470.15	Construcción y arreglo de 800 m2 de guarniciones y banquetas en un comité ciudadano con trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; demolición de guarniciones y banquetas existentes; carga y retiro de material producto de la demolición, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; excavación; preparación, conformación y compactación de subestante para banquetas; suministro y colocación de tepetate compactado; colado de concreto hidráulico para banquetas y guarniciones; acabado en aristas y renivelación de coladera de banquetas así como trabajos de balizamiento
O2D138026	Sembrando vida iluminando mi espacio, Colonia López Portillo.	0.0%	709,332.00	715,372.34	614,754.34	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, así mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138027	Mejorando las calles de los Olivos, Colonia Los Olivos.	0.0%	709,332.00	715,372.34	172,486.27	Mejorar las guarniciones y banquetas en 800 metros cuadrados en un comité ciudadano con trabajos de Trazo y nivelación con equipo de topografía; demolición de guarniciones y banquetas existentes; carga y retiro de material producto de la demolición, primer kilometro y kilómetros subsecuentes; excavación; preparación, conformación y compactación de subestante para banquetas; suministro y colocación de tepetate compactado; colado de concreto hidráulico para banquetas y guarniciones; acabado en aristas y nivelación de coladera de banquetas así como trabajos de balizamiento
O2D138028	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Miguel Hidalgo.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, así mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138029	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Miguel Hidalgo Ote.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, así mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138030	Deportivo Tlaltenco, Solicito la compra de equipo de ejercitadores, equipo de juegos infantiles y luminarias, Colonia Ojo de Agua	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.56	Se reparará el deportivo Tlaltenco con trabajos de limpieza y preparacion de la superficie, suministro y colocacion de equipos ejercitadores, suministro y colocacion de juegos infantiles, dado de cimentacion para luminaria, suministro y colocacion de luminaria led, así como trabajos de balizamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138031	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Paraíso Santa Catarina.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138032	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Peña Alta.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138033	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Quiahuatla.	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138034	Sembrando vida e iluminando mi espacio, San Andrés Mixquic (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138035	Sembrando vida e iluminando mi espacio, San Francisco Tlaltenco (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	614,754.34	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138036	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia San José.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138037	Sembrando vidas e iluminando tu espacio, San Juan Ixtayopan (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138038	Alumbrado para la calle Álamo, Colonia San Miguel (Amp).	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Se llevara acabo el suministro y la colocación de 14 luminarias en un comité ciudadano con trabajos de demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion, suministro y colocacion de poste metalico, colocacion de luminarias led asi como trabajos de balizamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138039	San Rafael Libre de Inundaciones, Colonia San Miguel Zapotitla	0.0%	1,059,672.00	721,412.96	0.00	Trabajos en 200 ml de drenaje en un comité ciudadano con trabajos de trazo y nivelación, corte de la carpeta asfáltica, excavación en cepa por medios mecánicos, retiro de material producto de la excavación, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, suministro y colocación de tubería de polietileno de alta densidad, colocación y compactación de tepetate en capas de 20 cm, construcción de pozos de visita, aplicación de riego de impregnación, suministro y aplicación de riego de liga y bacheo con mezcla asfáltica.
O2D138040	Sembrando vida e iluminando mi espacio, San Nicolás Tetelco (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138041	Sembrando vida e iluminando mi espacio, San Pedro Tláhuac (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138042	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Santa Catarina (Ampl).	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138043	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Santa Cecilia.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138044	Sembrando vida e iluminando tu espacio, Colonia Santiago Zapotitlán (Pblo).	0.0%	709,332.00	715,372.34	614,754.34	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138045	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Selene (Ampl).	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138046	Bacheo en la colonia Selene 1, Colonia Selene 1a Secc.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Bacheo en 1600 metros cuadrados en un comité ciudadano en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; fresado de pavimento con maquina perfiladora; cargas y acarreo al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; barrido de base; riego de liga con emulsión asfáltica; acarreo de emulsión asfáltica para riego de liga; construcción de carpeta concreto asfáltico templado de 7.50 cm de espesor; acarreo de mezcla asfáltica templada; renivelación de brocales de concreto asi como trabajos de balizamiento.
O2D138047	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Selene 2da Secc.	0.0%	709,332.00	715,372.34	236,443.85	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138048	Renivelación con granzón para la calle Álamo, Colonia Tempiluli.	0.0%	709,332.00	715,372.34	541,024.39	Renivelación con granzón de 3000 metros cuadrados en un comité ciudadano, en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelacion con equipo de topografia, cargas y acarreo al primer kilometro y kilometros subsecuentes, conformacion del terreno, tendido de granzon asi como trabajos de balizamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138049	Sembrando vida e iluminando mi calle, Colonia Teozoma.	0.0%	709,332.00	715,372.34	715,372.33	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138050	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Tepantitlamilco.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138051	Repavimentación de la calle Montes Caucaso, Colonia Tezontitla-Zompantitla.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Repavimentación de 1600 metros cuadrados en un comité ciudadano, en los que se realizarán trazo y nivelación con equipo de topografía; fresado de pavimento con maquina perfiladora; cargas y acarrees al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; barrido de base; riego de liga con emulsión asfáltica; acarreo de emulsión asfáltica para riego de liga; construcción de carpeta concreto asfáltico templado de 7.50 cm de espesor; acarreo de mezcla asfáltica templada; renivelación de brocales de concreto asi como trabajos de balizamiento.
O2D138052	Sembrando vida e iluminando tu espacio, Colonia Tierra Blanca.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138053	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Tierra y Libertad.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138054	Cambiando vida e iluminando mi espacio col. Santa Ana Poniente uno, Colonia Unidades Habitacionales de Santa Ana Poniente I.	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.00	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138055	Sembrando vida e iluminando mi espacio, Colonia Unidades Habitacionales de Santa Ana Poniente II.	0.0%	709,332.00	715,372.34	662,043.13	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.
O2D138056	Sembrando vida e iluminando tu espacio en Villa Centroamericana, Colinia Villa Centroamericana (U.Hab).	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,331.99	Se llevara acabo el suministro y la colocacion de 11 luminarias en un comite ciudadano y siembra de 10 árboles, cuyos trabajos consisten en la reforestación mediante trabajos de excavacion por medios manuales, retiro de material producto de la excavacion, relleno con tierra vegetal, sembrado de vegetación, asi mismo la demolicion de concreto simple, excavación por medios manuales, retiro de material producto de la demolicion y excavacion, primer kilometro y kilometros subsecuentes, fabricacion de dado de cimentacion.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138057	Mejorando Juan de Dios Peza, Colonia Villas de los Trabajadores (GDF) (U.Hab).	0.0%	709,332.00	715,372.34	709,332.01	Rehabilitación de 1600 metros cuadrados de carpeta asfáltica en un comité ciudadano en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelación con equipo de topografía; fresado de pavimento con maquina perfiladora; cargas y acarrees al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes; barrido de base; riego de liga con emulsión asfáltica; acarreo de emulsión asfáltica para riego de liga; construcción de carpeta concreto asfáltico templado de 7.50 cm de espesor; acarreo de mezcla asfáltica templada; renivelación de brocales de concreto así como trabajos de balizamiento.
O2D138058	Reconstrucción del Mercado Público Santiago Zapotitlán, dentro de la Delegación Tláhuac.	0.0%	6,209,778.00	20,000,000.00	6,127,253.66	Reconstrucción del Mercado Público Santiago Zapotitlán en el que se realizaran trabajos de demolición, acarrees, cimentación, estructura, albañilería, pintura en fachadas e interiores, mantenimiento a las instalaciones eléctricas y sanitarias, herrería, rehabilitación a techumbres, reparación de fugas de agua, impermeabilización, carpintería y acabados.
O2D138059	Remodelación, mantenimiento o reparación de CENDIS	0.0%	1,898,225.00	1,898,225.00	1,167,408.39	Remodelación, mantenimiento o reparación de 8 CENDIS de esta demarcación, adecuando las áreas de preparación y consumo de alimentos cuyos trabajos consiste en demolición, desmontajes, albañilería aplicación de pintura vinílica en fachadas e interiores cas, herrería, pintura, vidriería y sustitución de pisos en centros de desarrollo infantil.
O2D138060	Mantenimiento, conservación y rehabilitación del sistema de drenaje.	0.0%	14,932,070.00	14,932,070.00	14,122,517.24	Se llevará a cabo mantenimiento, conservación y rehabilitación de 5.98 (KIL) al sistema de drenaje, cuyos trabajos consisten en: trazo y nivelación, corte de la carpeta asfáltica, excavación en cepa por medios mecánicos, retiro de material producto de la excavación, acarrees primer kilómetro y kilómetros subsecuentes, suministro y colocación de tubería de polietileno de alta densidad, colocación y compactación de tepetate en capas de 20 cm, construcción de pozos de visita, aplicación de riego de impregnación, suministro y aplicación de riego de liga y bacheo con mezcla asfáltica.
O2D138061	Rehabilitación postsísmica de la Red Secundaria de Agua Potable en las calles Metropolitana, San Juan Ixtayopan, Tetelco, Nopalera, Zapotitlán y Miguel Hidalgo.	0.0%	39,302,417.00	17,956,276.83	17,956,276.83	Rehabilitación postsísmica de la Red Secundaria de Agua Potable en 11,200 metros lineales, cuyos trabajos consisten en sustitución de la red secundaria de agua potable, así como sustitución de tomas domiciliarias y construcción de cajas de agua.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138062	Rehabilitación Postsísmica de la Infraestructura Educativa de esta Demarcación	0.0%	36,310,021.00	33,080,741.79	32,061,023.51	Mantenimiento, conservación y Rehabilitación de infraestructura educativa en 60 planteles en los que se realizarán trabajos de demolición, desmontajes, albañilería, mantenimiento a instalaciones hidráulicas, eléctricas y sanitarias, herrería, cancelería, rehabilitación de techumbres.
O2D138063	Reconstrucción de la barda perimetral del panteón de San Andrés Mixquic.	0.0%	0.00	3,000,000.00	2,054,108.91	Reconstrucción de 200 metros lineales de la barda perimetral en el panteón de Mixquic, en el que se realizarán trabajos de demoliciones, acarreo, construcción de cimentación, muros de piedra braza, columnas y castillos.
O2D138064	Conclusión de la Plaza Pública del Pueblo de Santa Catarina Yecahuizotl	0.0%	0.00	2,000,000.00	1,999,999.99	Conclusión de la plaza pública del pueblo de Santa Catarina Yecahuizotl, en donde se realizarán trabajos de demolición de concreto, excavaciones, construcción de cimentación muros, columnas y castillos, instalación eléctrica, jardinería y aplicación de pintura vinílica y de esmalte.
O2D138065	Reconstrucción del edificio público donde se imparten clases de inglés a niños y adolescentes de la delegación.	0.0%	0.00	800,000.00	784,270.58	Reconstrucción de un edificio público donde se imparten clases de inglés y en el que se realizarán trabajos de demolición, acarreo, cimentación, construcción de muros, columnas y castillos, aplicación de aplanados, colocación de pisos y recubrimiento; reparaciones de las instalaciones hidráulica, sanitaria y eléctrica, aplicación de impermeabilizantes en losas, herrería carpintería y aplicación de pintura vinílica y de esmalte.
O2D138066	Repavimentación de vialidades secundarias de pueblos y colonias de la demarcación	0.0%	0.00	28,000,000.00	27,238,751.18	Rehabilitación de 56,000 metros cuadrados de pavimento asfáltico, en los que se realizarán trabajos de trazo y nivelación para la vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfáltico, acarreo en camión de material producto del fresado de carpeta de concreto asfáltico, riego de liga con emulsión asfáltica, carpeta de concreto asfáltico templado con agregado de 19mm (3/4") de diámetro de 7.5 cm de espesor compactado al 90% de su densidad, renivelación de brocales de concreto y señalización horizontal.
O2D138067	Equipamiento de espacios publicos de la demarcación.	0.0%	0.00	10,000,000.00	6,365,837.76	Equipamiento de 30 espacios públicos en los que se llevarán a cabo trabajos de trazo y nivelación del terreno, terracerías y excavación por medios mecánicos, retiro de material producto de la excavación, primer kilómetro subsecuentes, suministro, colocación y compactado de tepetate, jardinería, aplicación de pintura y colocación de módulos ejercitadores o juegos infantiles,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138068	Rescate de canales en la zona chinampera de San Andres Mixquic para dar cumplimiento a la ejecutoria de amparo 267/2014	0.0%	0.00	6,000,000.00	4,863,779.92	Rescate de 37,650 metros cuadrados de canales en la zona chinampera en la que se realizarán trabajos de desazolve de canales, desyerbe y chaponeo de las orillas de canal, poda de arboles, reforestacion de arboles y plantas de ornato y limpieza de espejo de agua.
O2D138069	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Nuevo México y Emiliano Zapata, en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.	0.0%	0.00	1,270,256.83	0.00	Rehabilitación de 2,540 metros cuadrados de pavimentos asfálticos con trabajos a realizar de trazo y nivelacion para nivelacion para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfaltico, acarreo en camion de material producto de fresado de carpeta de cpncretos asfaltico, riego de liga con emulsion asfaltica, carpeta de concreto asfaltico templado con agregado de 19mm de diametro de 7.5cm de espesor compactado al 90% de su densidad.
O2D138070	Rehabilitacion de pavimento asfáltico en las calles Cenicienta, Francisco Peñaloza y Deodato en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.	0.0%	0.00	4,850,196.84	4,850,196.84	Rehabilitación de pavimento asfáltico en 9,880 metros cuadrados cuyos trabajos a realizar contempla trazo y nivelación para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfaltico, acarreo en camion de material producto de fresado de carpeta de concreto asfaltico, riego de liga con emulsion asfaltica, carpeta de concreto asfaltico templado con agregado de 19mm de diametro de 7.5cm de espesor compactado al 90% de su densidad teorica maxima.
O2D138071	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las avenidas Océano, Del Mar, Calle Huachinango y Calle Juan Bautista, en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.	0.0%	0.00	4,734,689.56	4,734,689.56	Rehabilitación de 9,828 metros cuadrados de pavimento asfáltico con trabajos a realizar de trazo y nivelacion para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfaltico, acarreo en camion de material producto de fresado de carpeta de concreto asfaltico, riego de la liga con emulsion asfaltica, carpeta de concreto asfaltico templado con agregado de 19mm (3/4) de diametro 7.5cm de espensor compactdo al 90% de su densidad teorica maxima.
O2D138072	Rehabilitación de pavimento asfáltico de la calle Guillermo Prieto en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.	0.0%	0.00	5,142,139.92	5,142,139.92	Rehabilitación de pavimento asfáltico en 10,660 metros cuadrados en el que se realizarán trabajos de trazo y nivelación para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfaltico, acarreo de camien de calidad producto de fresado de carpeta de concreto asfaltico, riego de liga de emulsion asfaltica, carpeta de concreto asfaltico templado con agregado de 19mm (3/4) de diametro de 7.5cm de espensor compactado al 90% densidas maxima.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138073	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la calle Nicolás Bravo y Av. Tierra y Libertad en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.	0.0%	0.00	3,780,534.77	3,780,534.77	Rehabilitación de pavimento asfáltico en 7,800 metros cuadrados en el que se realizaran trabajos de trazo, nivelación para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfáltico, acarreo de camión de material producto del fresado de carpeta de concreto asfáltico, riego de liga de emulsión asfáltica, carpeta de concreto asfáltico templado con agregado de 19mm (3/4) de diámetro de 7.5cm de espesor compactado al 90% densidad máxima.
O2D138074	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Porvenir, Buena Suerte, y Santa Cruz en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México	0.0%	0.00	5,056,776.22	5,056,776.21	Rehabilitación de pavimento asfáltico en 10, 400 M2 , cuyos trabajos consisten en trazo y nivelación para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfáltico, acarreo en camión de material producto de fresado de carpeta de concreto asfáltico, riego de liga con emulsión asfáltica, carpeta de concreto asfáltico templado con agregado de 19 mm (3/4") de diámetro, de 7.5 cm de espesor compactado al 90% de su densidad teórica máxima, renovación de brocales de concreto y señalización horizontal.
O2D138075	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Galeana, Canal Seco, Canal Acalote, y Cerrada 20 de Noviembre en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México	0.0%	0.00	1,704,035.92	1,704,035.91	Rehabilitación de Pavimento Asfáltico en 3,380 M2 cuyos trabajos consisten en trazo y nivelación para vialidad con equipo de topografía, fresado de pavimento de concreto asfáltico, acarreo en camión de material producto de fresado de carpeta de concreto asfáltico, riego de liga con emulsión asfáltica, carpeta de concreto asfáltico templado con agregado de 19mm (3/4") de diámetro, 7.5 cm de espesor compactado al 90% de su densidad teórica máxima, renovación de brocales de concreto y señalización horizontal.
O2D138076	Construcción de ciclista, trotapista, colocación de módulos de juegos infantiles y módulos ejercitadores en la Calle Rafael Castillo en la Delegación Tláhuac.	0.0%	0.00	3,599,960.00	3,599,960.00	Construcción de ciclista, trotapista, 4056 (M2) de construcción, cuyos trabajos consisten en trazo y nivelación del terreno, suministro y colocación de material de relleno, suministro colocación y compactado de tepetate, construcción de guarnición de concreto hidráulico, suministro y colocación de gravilla en área de trotapista y ciclista, suministro y colocación de pavimento, jardinería y balizamiento.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138077	Rehabilitación y ampliación del Centro de Salud Quiahuatla.	0.0%	0.00	4,319,952.00	4,319,951.99	Rehabilitación y ampliación del Centro de Salud Quiahuatla cuyos trabajos consisten en de trazo y nivelación del terreno, excavación por medios manuales, excavación por medios mecánicos, retiro de material producto de la excavación, primer kilometro y kilómetros subsecuentes, construcción de cimentación, colocación de estructura metálica, construcción de dalas, castillos, muros de tabique rojo, cerramientos, aplanado de muros, colado de losa de concreto, suministro y colocación de loseta y azulejo, en pisos y baños, tubería hidráulica, sanitaria y eléctrica, suministro y colocación de muebles sanitarios y accesorios eléctricos, acabados en muros plafones, herrería, colocación de puertas de madera y pintura.
O2D138078	Reconstrucción de Barda Perimetral del Panteón de San Pedro Tláhuac.	0.0%	0.00	5,000,000.00	0.00	Reconstrucción de 690 ml de la barda perimetral del panteón de San Pedro Tláhuac en donde se realizarán trabajos de demolición, acarreo, cimentación, contrafuertes, muros de concreto armado, muros de tabique rojo, lámparas sobre el piso, así como trabajos de balizamiento.
O2D138079	Rehabilitación de pavimento en la calle San Rafael Atlixco de la Delegación Tláhuac.	0.0%	0.00	8,278,220.00	4,988,104.03	Rehabilitación de 17,900.64 metros cuadrados de carpeta asfáltica en donde se realizaran trabajos de fresado de pavimentación con máquina perfiladora, cargas y acarreo al primer kilómetro y kilómetros subsecuentes.
O2D138080	Rehabilitación del Centro Cibernético Santa Catarina Yecahuizotl.	0.0%	0.00	1,500,000.00	491,873.85	Rehabilitación del Centro Cibernético Santa Catarina Yecahuizotl, en el que se llevaran a cabo trabajos de demoliciones, acarreo, cimentación, construcción de muros, columnas, castillos, aplicación de aplanados, pisos y recubrimientos, reparación de las instalaciones hidráulica, sanitaria y eléctrica.
O2D138081	Obras Complementarias a la ampliación del Museo Regional de Tláhuac.	0.0%	0.00	400,000.00	399,999.29	Trabajos de obras complementarias a la ampliación del museo Regional Tláhuac en el que se llevarán a cabo suministro y colocación de cristal templado, colocación de puertas y lona con mecanismo retráctil.
O2D138082	Rehabilitación del Centro de Servicios de Preparatoria Abierta No 6 Tláhuac, ubicada en la calle Nicolás Bravo s/n entre calle Allende y andador Cuitláhuac, Bo. San Mateo	0.0%	0.00	1,200,000.00	713,679.00	Rehabilitar el centro de servicio de preparatoria abierta no. 6 tlahuac, cuyos trabajos consisten en demoliciones, acarreo, cimentación, construcción de muros, columnas, castillos, aplicación de aplanados, pisos y recubrimientos, suministro y colocación de puertas y ventanas, instalación sanitaria, construcción de losa de concreto, bajadas de agua pluvial.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138083	Construcción de Techumbre del Área Horticultores del Mercado Central de Tláhuac.	0.0%	0.00	400,000.00	0.00	Construcción de 110 m2 de techumbre para el área de horticultores en el Mercado Central de Tlahuac en el que se llevarán a cabo trabajos de excavación, acarreo, cimentación, construcción de estructura de acero, instalación pluvial y rehabilitación de arriate.
O2D138085	Obras complementarias para las albercas, San Juan Ixtayopan, Zapotitla, Santa Catarina Yecahuizotl y San Francisco Tlaltenco.	0.0%	0.00	1,800,000.00	0.00	Obras complementarias para las albercas, San Juan Ixtayopan, Zapotitla, Santa Catarina Yecahuizotl y San Francisco Tlaltenco con trabajos de instalaciones hidráulicas, eléctricas y de ventilación en zonas de caldera; adecuación a los sistemas de filtrado y aspirado.
O2D138086	Reconstrucción de cancha de futbol y construcción de gradas en el deportivo Zapotitlán en la Delegación Tláhuac, Ciudad de México.		0.00	8,098,208.92	0.00	Rehabilitación del centro deportivo del Pueblo de Santiago Zapotitlán en el cual se realizarán trabajos de excavación en caja de terreno, colocación de tubería para drenaje, mejoramiento de material a base de tepetate compactado e capas de 20 cm, firme de concreto, suministro y colocación de pasto sintético, suministro y colocación de malla ciclónica, herrería, luminarias, construcción de gradas, suministro y colocación de pintura, acabados.
O2D138087	Rehabilitación del antiguo Edificio Delegacional de la Alcaldía de Tláhuac.		0.00	2,400,000.00	2,340,543.05	Rehabilitación del Antiguo Edificio Delegacional en el que se realizarán trabajos en azotea con relleno de tezontle para dar pendiente, entortado, enladrillado e impermeabilización, los trabajos en cubículos consisten en eplanado pulido en muros, demoliciones, desmontajes, clausura de ventanas, suministro y colocación de aditivos antisalitre, firme de concreto hidráulico, muros de tabique rojo, castillos y cadenas de concreto hidráulico, suministro y colocación de pisos y lambrin, muros de tablaroca, colocación de puertas y sanitarios, en el área de recepción se demolera, retiro de pisos, tratamiento preventivo de fisuras, muros de tablaroca, can de madera de pino, y suministro y aplicación de pintura, y en la fachada se tratarán las fisuras, resane de planados, suministro y aplicación de pintura suministro y colocación de cancelería, puertas de aluminio, mantenimiento de instalaciones eléctricas.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD013 Alcaldía Tláhuac

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D138088	Mantenimiento a oficinas de Protección Civil de la Alcaldía de Tláhuac		0.00	271,430.15	0.00	Mantenimiento a oficinas de Protección Civil en las que se realizarán trabajos de desmantelamiento de muros de tablaroca, y colocación de Durock, pintura acrílica en muros y plafones, desmantelamiento de canalón pluvial y sustitución, desmantelamiento y colocación nueva de bajada de aguas negras o pluviales, rehabilitación de instalaciones sanitarias, suministro y colocación de calentador de 62 listros de capacidad.
O2D138089	Impermeabilización del Edificio Cuahutémoc Cárdenas		0.00	318,584.85	0.00	Impermeabilización del Edificio Cuahutémoc Cárdenas en el que se realizarán trabajos de retiro del impermeabilizante actual, acarreo de material producto del retiro de este impermeabilizante, colocación del nuevo impermeabilizante, enladrillado, desmontaje de techumbre de lámina y colocación de lámina de policarbonato celular de 6mm de espesor.
O2D138090	Mantenimiento al edificio anexo de Recursos Humanos.		0.00	155,168.89	0.00	Mantenimiento al edificio anexo de Recursos Humanos, en el que se realizarán trabajos de demolición por medios manuales de aplanados de mezcla, yeso o pasta de muros o plafones, acarreo de carretilla en material producto de demolición a estación subsecuente de 20 metros, carga y acarreo de materiales producto de la demolición, demolición por medios manuales de impermeabilizante en azotea, impermeabilización de azotea, enladrillado de azotea con ladrillo común de 2x12 por 24 cm acentado con mortero cemento-arena, suministro y aplicación de pintura vinílica en muros y plafones.
Total URG			162,206,701.00	292,761,401.05	225,916,491.28	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8000	RECURSOS DE BOLSA		13,360,983.00	0.00	0.00	ESTE RECURSO ES UNA BOLSA PARA DAR SOLVENCIA A OTROS PROYECTOS U OBRAS QUE SEAN PRIORITARIAS PARA LA DELEGACIÓN REFERENTES A LA OBRA PÚBLICA
O.2D14.8001	OBRAS EN EL MARCO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	0%	65,930,469.00	0.77	0.00	ESPECIFICACIONES QUE CONTENGAN LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA DEFINIR LOS ASPECTOS PARA LAS CONSTRUCCIONES EN LA ZONA. ASÍ COMO EL ANÁLISIS ECONÓMICO DE OBRA PÚBLICA
O.2D14.8002	CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DRENAJE	0%	30,000,000.00	6,964,906.00	4,622,873.93	TRAZO Y NIVELACIÓN DE LA TRAYECTORIA QUE SEGUIRÁ LA RED; POSTERIORMENTE SE REALIZARA EL CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, PARA CONTINUAR CON LA EXCAVACIÓN DE LA ZANJA DANDO LAS PENDIENTES QUE REQUERIDAS; UNA VEZ AFINADO EL FONDO DE LA ZANJA, SE COLOCARÁ UNA CAMA DE ARENA Y SOBRE ELLA SE ASENTARAN LA TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO (PAD CORRUGADO); CON ESTA ÚLTIMA TUBERÍA SE REALIZARAN LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS. SOBRE LA TUBERÍA DE PAD DE PRINCIPAL SE CONSTRUIRÁN LOS POZOS CON LOS CUALES SE DARÁ MANTENIMIENTO A LA RED. UNA VEZ COLOCADA TODA LA TUBERÍA SE RELLENARÁN LAS ZANJAS CON MATERIAL DE BANCO, SE COMPACTARÁ Y SE ASFALTARÁ EL ÁREA ABIERTA.
O.2D14.8003	ELABORACIÓN DE PROYECTO DE LEVANTAMIENTO FÍSICO DE NECESIDADES Y SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS DEL SISTEMA DE DRENAJE	0%	1,467,000.00	1,466,714.70	1,109,330.79	ELABORACIÓN DE 1 PROYECTO EJECUTIVO CON LOS SIGUIENTES TRABAJOS A REALIZAR: SEGUIMIENTO: VERIFICACIÓN Y CONTROL DE LAS OBRAS, ESTAS CORRESPONDEN A LAS DIFERENTES FASES QUE SE INDICAN EN LAS NORMAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SU LIBRO 9A TOMO ÚNICO, PARTICULARIDADES DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL Y SU REGLAMENTO RELATIVAS A: FASE 01.- ACTIVIDADES PREVIAS; FASE 02.- ACTIVIDADES INMERSAS; FASE 03.- VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE CALIDAD DE LA OBRA; FASE 04.- CONTROL DE PROGRAMAS; FASE 05.- CONTROL PRESUPUESTAL Y FASE 06.- ENTREGA-RECEPCIÓN, LIQUIDACIÓN Y FINIQUITO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8004	DESAZOLVE DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE	0%	2,500,008.00	2,375,663.00	2,375,662.84	RETIRO DE BÁSURA, MATERIAL SATURADO, ACARREO DE MATERIALES DE DESAZOLVE FUERA DEL SITIO.
O.2D14.8005	CONSTRUCCIÓN DE RESUMIDEROS	0%	20,900,000.00	21,741,353.00	4,816,743.42	CONSISTEN EN REALIZAR EL TRAZO Y LA NIVELACIÓN DE DEL ÁREA EN LA CUAL SE REALIZARA LA EXCAVACIÓN DE TINA Y REJILLAS; POSTERIORMENTE SE REALIZARA EL CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, PARA CONTINUAR CON LA EXCAVACIÓN HASTA LA PROFUNDIDAD DONDE SE ENCUENTRE LA GRIETA, CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE MAMPOSTERÍA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO PARA LOSA TAPA, CIMBRA Y DESCIMBRADO DE LOSA TAPA, COLADO DE LOSA TAPA, CONSTRUCCIÓN DE TINA PARA REJILLAS DESARENADORES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLAS DE ACERO ESTRUCTURAL, SE REALIZAN RELLENOS ENTRE LOS MUROS Y EL ANCHO DE LA EXCAVACIONES, INSTALARA TUBERÍA QUE CONECTARA LAS REJILLAS CON EL RESUMIDERO, SE COMPACTARAN RELLENOS Y SE REALIZARÁ
O.2D14.8006	REHABILITACIÓN DE RESUMIDEROS	0%	2,975,000.00	2,041,751.00	19,709.58	CONSISTEN EN REALIZAR EL TRAZO Y LA NIVELACIÓN DE DEL ÁREA EN LA CUAL SE REALIZARA LA EXCAVACIÓN DE TINA Y REJILLAS; POSTERIORMENTE SE REALIZARA EL CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, PARA CONTINUAR CON LA EXCAVACIÓN HASTA LA PROFUNDIDAD DONDE SE ENCUENTRE LA GRIETA, CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE MAMPOSTERÍA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO PARA LOSA TAPA, CIMBRA Y DESCIMBRADO DE LOSA TAPA, COLADO DE LOSA TAPA, CONSTRUCCIÓN DE TINA PARA REJILLAS DESARENADORES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLAS DE ACERO ESTRUCTURAL, SE REALIZAN RELLENOS ENTRE LOS MUROS Y EL ANCHO DE LA EXCAVACIONES, INSTALARA TUBERÍA QUE CONECTARA LAS REJILLAS CON EL RESUMIDERO, SE COMPACTARAN RELLENOS Y SE REALIZARA
O.2D14.8007	CONSTRUIR Y AMPLIAR BANQUETAS	0%	2,000,000.00	2,000,000.00	1,999,999.97	DEMOLICIÓN POR MEDIO MANUALES DE MAMPOSTERIA, ELEMENTOS DE CONCRETO SIMPLE O REFORZADO, MUROS DE TABIQUE O DE BLOCK, RECUBRIMIENTOS, APLANADOS DE MEZCLA O YESO, GUARNICIONES, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO,ACARREO DE MATERIALES DE DEMOLICIÓN EN VEHICULO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEPETATE PARA DESPLANTE DE BANQUETAS,ACABADO CON VOLTEADOR EN LAS ARISTAS DE LAS BANQUETAS Y LIMPIEZA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8008	CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS	0%	27,500,000.00	34,500,000.00	34,049,807.04	TRAZO Y NIVELACIÓN; CONSTRUCCIÓN DE MUROS, LOSAS Y TAPAS; REPELLADO Y APLANADO DE MUROS; COLOCACIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS; HABILITACIÓN DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS; COLOCACIÓN DE PISO Y LAMBRINES; APLICACIÓN DE PINTURA EN MUROS Y PLAFONES, COLOCACIÓN DE BARANDALES Y PROTECCIONES, IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA; INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES; INSTALACIÓN DE CELDAS SOLARES PARA ILUMINACIÓN, CONSTRUCCION DE TECHUMBRE CON ESTRUCTURA METALICA, COLOCACIÓN DE MULTIPANEL EN TECHUMBRES , REMODELACION DE SANITARIOS(CAMBIO DE WC Y LAVABOS) DEMOLICIÓN Y CAMBIO DE PISOS Y LAMBRINES CERAMICOS, DEMOLICION DE PISOS; IMPERMEABILIZACIÓN DE MUROS EXTERIORES, REPELLADO, SELLADO Y APLANADO PULIDO DE MUROS INTERIORES, HABILITACIÓN DE INSTALACIÓN HIDRAULICA(CON BOMBA); RELLENO DE ZANJAS CON TEPETATE, LLENADO DE SISTEMA PARA BUENAS HIDROSTATICAS
O.2D14.8009	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN A EDIFICIOS PÚBLICOS.	0%	6,000,000.00	5,999,632.85	4,915,868.54	PINTURA, CAMBIO DE LAMPARAS, CAMBIO DE MUEBLES SANITARIOS, INSTALACION ELECTRICA, INSTALACION HIDROSANITARIA, CARPINTERIA, FALSO PLAFON, HERRERIA.
O.2D14.8010	CONSERVAR Y REHABILITAR BANQUETAS	0%	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	TRAZO Y NIVELACIÓN, EXTRACCIÓN MANUAL DE TOCÓN, DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CONCRETO SIMPLE, PREPARACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE PARA BANQUETAS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEPETATE DE 10 CM DE ESPESOR, BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO. ACABADO CON VOLTEADOR EN LAS ARISTAS DE BANQUETAS, GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO, RENIVELACIÓN DE REJILLAS DE REGISTR
O.2D14.8011	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A MERCADOS	0%	9,593,993.00	9,593,993.00	5,827,054.41	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A MERCADOS PINTURA, CAMBIO DE LÁMPARAS, CAMBIO DE MUEBLES SANITARIOS,INSTALACIÓN ELÉCTRICA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA, CARPINTERÍA, FALSO PLAFÓN



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8012	REVESTIMIENTO DE VIALIDADES SECUNDARIAS	0%	10,800,000.00	10,800,000.00	10,625,303.98	SE REALIZARAN TRABAJOS DE TRAZO Y NIVELACIÓN, SE FRESARA UN ESPESOR DE 7.5CM DE LA CAPA SUPERFICIAL DEL ASFALTÓ EXISTENTE, SE RENIVELARAN LOS BROCALES DE LOS POZOS DE VISITA QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LA SECCIÓN A INTERVENIR, SE HARÁ UN BARRIDO DE LA BASE PARA APLICAR EL RIEGO DE LIGA Y TENER PREPARADA LA SUPERFICIE PARA RECIBIR CARPETA DE MEZCLA ASFÁLTICA TEMPLADA DE 7.5 CM DE ESPESOR; ASÍ COMO, COMPACTACIÓN DE LA MISMA, TAMBIÉN SE REALIZARÁ EL SEÑALAMIENTO HORIZONTAL EN LOS TRAMOS EJECUTADOS.
O.2D14.8013	ELABORACIÓN DE PROYECTO DE LEVANTAMIENTO FÍSICO DE NECESIDADES Y SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS DE REVESTIMIENTO URBANIZACIÓN REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS	0%	528,120.00	528,120.00	528,119.88	SEGUIMIENTO: VERIFICACIÓN Y CONTROL DE LAS OBRAS, ESTAS CORRESPONDEN A LAS DIFERENTES FASES QUE SE INDICAN EN LAS NORMAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SU LIBRO 9A TOMO ÚNICO, PARTICULARIDADES DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL Y SU REGLAMENTO RELATIVAS A: FASE 01.- ACTIVIDADES PREVIAS; FASE 02.- ACTIVIDADES INMERSAS; FASE 03.- VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE CALIDAD DE LA OBRA; FASE 04.- CONTROL DE PROGRAMAS; FASE 05.- CONTROL PRESUPUESTAL Y FASE 06.- ENTREGA-RECEPCIÓN, LIQUIDACIÓN Y FINQUITO.
O.2D14.8014	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA	0%	34,228,034.00	49,949,565.00	38,842,876.73	BARRIDO, CORTE, RIEGO DE LIGA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN, RELLENO, RELLENO DE ASFÁLTO EN FRÍO, COMPACTACIÓN, SELLADO Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJOS
O.2D14.8015	CONSERVAR Y REHABILITAR ESPACIOS PUBLICOS	0%	20,000,000.00	19,997,692.76	16,528,608.36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHUMBRES DE LÁMINA GALVANIZADA, INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA, CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO PARA DELIMITAR EL ESPACIO PÚBLICO, REPARACIÓN DE TODOS LOS ANDADORES (RETIRO DE ADOCRETO EXISTENTE, RE NIVELACIÓN DEL TERRENO, SUMINISTRO Y PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO) MURO DE TABIQUE ROJO COLOCACIÓN DE REJILLA DE DELIMITACIÓN DEL ÁREA, INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, SUMINISTRO, DELIMITACIÓN DEL AREA DE ESTACIONAMIENTO, RAMPAS PARA DISCAPACIDADOS Y DE LA 3A. EDAD Y GUARNICIONES COLOCACIÓN DE ADOCRETO COLOCACIÓN DE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
0.2D14.8016	CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE	0%	5,000,000.00	5,000,000.00	3,286,150.36	TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE CON SIERRA EN PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, CARGA Y ACARREO. RELLENOS INCLUYE, CAMA DE ARENA. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA. INCLUYE, PRUEBAS Y DESINFECCIÓN. PIEZAS ESPECIALES INCLUYE, VÁLVULAS, T DE CRUZ, BRIDAS Y JUNTAS CONSTRUCCIÓN DE CAJAS Y ATRAQUES, BACHEO, ESPESOR DE CONCRETO ASFÁLTICO, SEÑALAMIENTO Y LIMPIEZA, SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PRUEBA DE TOMA DOMICILIARIA, TUBERÍA DE PAD DE DIFERENTES DIÁMETROS, SE PROCEDERÁ A REALIZAR EL BACHEO DE LA CEPA PARA DEJAR LA VIALIDAD EN EL ESTADO EN QUE SE ENCONTRABA ORIGINALMENTE.
0.2D14.8017	REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE AGUA POTABLE, AGUA Y SANEAMIENTO	0%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,548,488.78	TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE CON SIERRA EN PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, CARGA Y ACARREO. RELLENOS INCLUYE, CAMA DE ARENA. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA. INCLUYE, PRUEBAS Y DESINFECCIÓN. PIEZAS ESPECIALES INCLUYE, VÁLVULAS, T DE CRUZ, BRIDAS Y JUNTAS CONSTRUCCIÓN DE CAJAS Y ATRAQUES, BACHEO, ESPESOR DE CONCRETO ASFÁLTICO, SEÑALAMIENTO Y LIMPIEZA, SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PRUEBA DE TOMA DOMICILIARIA, TUBERÍA DE PAD DE DIFERENTES DIÁMETROS, SE PROCEDERÁ A REALIZAR EL BACHEO DE LA CEPA PARA DEJAR LA VIALIDAD EN EL ESTADO EN QUE SE ENCONTRABA ORIGINALMENTE.
0.2D14.8018	ELABORACIÓN DE PROYECTO DE LEVANTAMIENTO FÍSICO DE NECESIDADES Y SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS DEL MANTENIMIENTO A LA RED DE AGUA POTABLE	0%	244,500.00	244,500.00	201,156.74	SEGUIMIENTO: VERIFICACIÓN Y CONTROL DE LAS OBRAS, ESTAS CORRESPONDEN A LAS DIFERENTES FASES QUE SE INDICAN EN LAS NORMAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SU LIBRO 9A TOMO ÚNICO, PARTICULARIDADES DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL Y SU REGLAMENTO RELATIVAS A: FASE 01.- ACTIVIDADES PREVIAS; FASE 02.- ACTIVIDADES INMERSAS; FASE 03.- VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE CALIDAD DE LA OBRA; FASE 04.- CONTROL DE PROGRAMAS; FASE 05.- CONTROL PRESUPUESTAL Y FASE 06.- ENTREGA-RECEPCIÓN, LIQUIDACIÓN Y FINIQUITO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8019	MANTENIMIENTO A LA RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE	0%	5,000,000.00	4,757,051.00	2,677,452.58	TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE CON SIERRA EN PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, CARGA Y ACARREO. RELLENOS INCLUYE, CAMA DE ARENA. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA. INCLUYE, PRUEBAS Y DESINFECCIÓN. PIEZAS ESPECIALES INCLUYE, VÁLVULAS, T DE CRUZ, BRIDAS Y JUNTAS CONSTRUCCIÓN DE CAJAS Y ATRAQUES, BACHEO, ESPESOR DE CONCRETO ASFÁLTICO,SEÑALAMIENTO Y LIMPIEZA, SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PRUEBA DE TOMA DOMICILIARIA,TUBERÍA DE PAD DE DIFERENTES DIÁMETROS, SE PROCEDERÁ A REALIZAR EL BACHEO DE LA CEPA PARA DEJAR LA VIALIDAD EN EL ESTADO EN QUE SE ENCONTRABA ORIGINALMENTE.
O.2D14.8020	CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS	0%	15,000,000.00	15,000,000.00	8,831,880.93	NIVELACIÓN, DEMOLICIONES, RECONSTRUCCIÓN DE GRADAS CON CONCRETO Y ESTRUCTURAS METÁLICAS, CONSTRUCCIÓN DE PISO DE CONCRETO EN CANCHAS DEPORTIVAS, MANTENIMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y MÓDULOS SANITOS, CONSIDERANDO: RECONSTRUCCIÓN DE MUROS Y TERMINADOS.
O.2D14.8021	MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	0%	42,867,918.00	42,867,918.00	42,835,471.94	IMPERMEABILIZACIÓN,INSTALACIÓN SANITARIA, ELECTRICA E HIDRAULICA,PISOS,HERRERIA Y PINTURA
O.2D14.8022	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN A CENTROS DE DESARROLLO SOCIAL	0%	3,000,000.00	2,898,827.00	2,890,088.15	INSTALACIÓN SANITARIA, ELECTRICA E HIDRAULICA, Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8023	CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL	0%	3,000,000.00	3,000,000.00	2,755,547.98	DEMOLICIÓN, EXCAVACIÓN, CIMENTACIÓN, ESTRUCTURA, ALBAÑILERIA, ACABADOS E INSTALACIONES, DENTRO DEL PERÍMETRO EN LA ALCALDIA CON TRABAJOS POR DEFINIR COMO; TRABAJOS PRELIMINARES, EXCAVACIONES, RELLENOS, CIMENTACIÓN, ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, Y TERRACERÍAS.
O.2D14.8024	OBRAS QUE SE REALIZARÁN EN DIVERSAS ÁREAS DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL	0%	66,760,380.00	0.14	0.00	OBRAS QUE SE REALIZARÁN EN DIVERSAS ÁREAS DEL PERÍMETRO DELEGACIONAL MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN A 178 ESPACIOS PÚBLICOS. TRAZO Y NIVELACIÓN,EXCAVACIÓN Y CIMENTACIÓN, TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA Y ACABADOS EN GENERAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8025	REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN TLALPAN.	0%	31,000,000.00	31,000,000.00	29,844,199.31	TRAZO Y NIVELACIÓN PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA PARA VIALIDAD, ACARREO EN CAMIÓN, BARRIDO DE BASE PREVIO AL RIEGO DE IMPREGNACIÓN, RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA, ACARREO DE EMULSIÓN O RIEGO DE LIGA, CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO TEMPLADO CON AGREGADO DE 19MM (3/4") DE DIÁMETRO, DE 7.5CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 90% DE SU DENSIDAD TEÓRICA MÁXIMA CON CARGA Y ACARREO AL PRIMER KILÓMETRO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO TRÁFICO PESADO, RENIVELACIÓN DE BROCAL DE FIERRO FUNDIDO, CORTE PERIMETRAL CON CORTADORA DE PISO EN ÁREA DEL BROCAL, DEMOLICIÓN DE CONCRETO ASFÁLTICO CON UNA PROFUNDIDAD DE ENTRE 0.27 A 0.35 M, COLOCACIÓN DE DUNA DE CONCRETO O RESTITUCIÓN
O.2D14.8026	MANTENIMIENTO A LA CARPETA ASFÁLTICA EN VIALIDADES DE LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	7,749,370.00	7,256,803.57	TRAZO Y NIVELACIÓN, SE FRESARA UN ESPESOR DE 7.5 CM DE LA CAPA SUPERFICIAL DE ASFALTO EXISTENTE, SE RENIVELARÁN LOS BROCALES DE LOS POZOS DE VISITA QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LA SECCIÓN A INTERVENIR, SE HARÁ UN BARRIDO DE LA BASE PARA APLICAR EL RIEGO DE LIGA Y TENER PREPARADA LA SUPERFICIE PARA RECIBIR CARPETA DE MEZCLA ASFÁLTICA TEMPLADA DE 7.5 CM DE ESPESOR, ASÍ COMO COMPACTACIÓN DE LA MISMA, TAMBIEN SE REALIZARÁ EL SEÑALAMIENTO HORIZONTAL EN LOS TRAMOS EJECUTADOS.
O.2D14.8027	CONCLUSIÓN DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DE LA SUBDELEGACIÓN DE SAN MIGUEL AJUSCO	0%	0.00	800,000.00	800,000.00	NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, DEMOLICIONES, RELLENOS, CIMENTACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE ÁREAS DE SERVICIO Y DE TRABAJO FUNCIONALES, INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8028	CONCLUSIÓN DE LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO MANI	0%	0.00	1,800,000.00	1,608,113.38	CONSTRUCCIÓN DE LOCALES COMERCIALES AL INTERIOR DEL MERCADO MANI, CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE, INSTALACIÓN ELÉCTRICA E HIDROSANITARIA Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8029	OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN PARA ESTABILIZAR EL TALUD DE LA BARRANCA EN EL CAUCE DEL RÍO ESLAVA	0%	0.00	1,200,000.00	1,198,489.15	TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACION, CONSTRUCCIÓN DE MURO DE MAMPOSTERÍA O CONCRETO, TENDIDO DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE DIFERENTES DIÁMETROS RELLENOS Y BACHEO.
O.2D14.8030	REHABILITACIÓN DE CENTRO DE ARTES Y OFICIOS TIEMPO NUEVO	0%	0.00	818,710.86	818,710.39	POR RECOMENDACION DE PROTECCIÓN CIVIL SE REQUIERE SUSTITUIR HERRERÍAS Y ADECUACIONES EN SANITARIOS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8031	REHABILITACIÓN DE REDES DE DRENAJE EN DIVERSAS COLONIAS Y PUEBLOS DE LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	28,765,082.00	11,772,559.59	TRAZO Y NIVELACIÓN DE LA TRAYECTORIA QUE SEGUIRA LA RED, POSTERIORMENTE S4E REALIZARA EL CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFALTICA PARA CONTINUAR CON LA EXCAVACIÓN DE LA ZANJA DANDO LAS PENDIENTES QUE REQUERIA: UNA VEZ AFIBNADO EL FONDO DE LA ZANJA, SE COLOCARÁ UNA CAMA DE ARENA Y SOBRE ELLA SE ASENTARA LA TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO (PAD CORRUGADO) CON ESTA ULTIMA TUBERIA SE REALIZARAN LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS. SOBRE LA TUBERÍA DE PAD SE CONSTRUIRAN LOS POZOS CON LOS CUALES SE DARÁ MANTEIMIENTO A LA RED. UNA VEZ COLOCADA TODA LA TUBERÍA SE RELLENARAN LAS ZANAJAS CON MATERIAL DE BANCO, SE COMPACTARA Y SE ASFALTARA EL AREA ABIERTA.
O.2D14.8032	MEJORAMIENTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS, REHABILITACIÓN RESUMIDEROS	0%	0.00	2,049,591.78	323,734.33	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA EN LA CUAL SE REALIZARA LA EXCAVACIÓN DE TINA Y REJILLAS; POSTERIORMENTE SE REALIZARA EL CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, PARA CONTINUAR CON LA EXCAVACIÓN HASTA LA PROFUNDIDAD DONDE SE ENCUENTRE LA GRIETA, CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE MAMPOSTERIA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE FUERZO PARA LOSA TAPA, CIMBRA Y DESCIMBRADO DE LOSA TAPA, CONSTRUCCIÓN DE TINA PARA REJILLAS DESENRENADORES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLAS DE ACERO ESTRUCTURAL, SE REALIZARAN RELLENOS ENTRE LOS MUROS Y EL ANCHO DE LAS EXCAVACIONES, NSTALARA TUBERÍA QUE CONCECTARA LAS REJILLAS CON EL RESUMIDERO, SE COMPACTARAN RELLENOS Y SE REALIZARA BACHEO.
O.2D14.8033	REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA EN LA COLONIA TORIELLO GUERRA	0%	0.00	500,000.00	0.00	TRAZO Y NIVELACIÓN, DEMOLICIONES, EXCAVACIONES, RELLENOS, TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE DIFERENTES DIÁMETROS, CONSTRUCCIÓN DE CAJAS DE VÁLVULAS Y BACHEO
O.2D14.8034	CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE EN LA COLONIA PRADOS COAPA	0%	0.00	3,543,707.00	3,217,499.88	TRAZO Y NIVELACIÓN, DEMOLICIONES, EXCAVACIONES Y PERFORACIÓN HORIZONTAL, RELLENOS, TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE DIFERENTES DIÁMETROS, CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA, RENIVELACIÓN DE ALCANTARILLAS, BACHEO Y CONEXIÓN AL COLECTOR PRINCIPAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8035	REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE	0%	0.00	1,080,527.55	972,355.03	TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE CON SIERRA EN PAVIMENTO DE CONCRETO,, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, CARGA Y ACARREO. RELLENOS INCLUYEN, CAMA DE ARENA, SUMINSITRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA, INCLUYE PRUEBAS Y DESINFECCIÓN,, PIEZAS ESPECIALES INCLUYE VÁLVULAS T DE CRUZ, BRIDAS Y JUNTAS CONSTRUCCIÓN DE CAJAS Y ATAQUES. BACHEO, ESPESOR DE CONCRETO ASFÁLTICO, SEÑALAMIENTO Y LIMPIEZA, SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PRUEBA DE TOMA DOMICILIARIA SUPERVISIÓN. TUBERIA DE PAD CON DIAMETROS DE 4 Y 6 PULGADAS CM CON UNA CAPACIDAD DE CONDUCCIÓN DE 35 LPS.
O.2D14.8036	MANTENER Y REHABILITAR LA RED DE DRENAJE	0%	0.00	1,800,879.25	934,903.50	TRAZO Y NIVELACIÓN, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO, EXCAVACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE CAPTACIÓN, INSTLACIÓN DE TUBERÍA, RELLENOS, ACARREOS Y RESTITUCIÓN DE PAVIMENTO, LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. REDUCIENDO CON ELLO LA CONTAMIENACIÓN AMBIENTAL Y LAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS ENTRE LA POLBACIÓN TLALPENSE.
O.2D14.8037	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO	0%	0.00	1,080,527.55	752,194.86	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO
O.2D14.8038	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICO	0%	0.00	3,241,582.64	542,179.64	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHUMBRES DE LÁMINA GALVANIZADA, INSTLACIÓN DE LUMINARIAS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA, CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO PARA DELIMITAR EL ESPACIO PÚBLICO. REPARACIÓN DE TODOS LOS ANDADORES, RETIRO DE ADOCRETO EXISTENTE, RE NIVELACIÓN DEL TERRENO, SUMINISTRO Y PISO DE CONCRETO HIDAULICO, MURO DE TABIQUE ROJO COLOCACIÓN DE REJILLA DE DELIMITACIÓN DEL ÁREA, INSTALACIÓN DE LUMINARIAS, SUMINISTRO, DELIMITACIÓN DEL AREA DE ESTACIONAMIENTO, RAMPAS PARA DISCAPACITADOS Y DE LA 3A EDAD GUARNICIONES, COLOCACIÓN DE ADOCRETO, COLOCACIÓN DE BANCAS PARA EL PUBLICO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8039	SUMINSITRO Y COLOCACIÓN DE 6 MÓDULOS RECREATIVOS EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	2,161,055.09	1,090,892.28	TRAZO Y NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN DEL TERRENO Y RENIVELACIÓN, COLOCACIÓN DE ADocreto, SUMINSITRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA, CONSTRUCCIÓN DE BASES DE CONCRETO PARA FIJACIÓN DE PARATOS, CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIÓN, COLOCACIÓN DE TEZONTLE, COLOCACIÓN DE PLANCHA DE CONCRETO DE 60X60 PARA EL SUMINSITRO Y COLOCACIÓN DE APARATOS DE JUEGOS INFANTILES Y APARTOS EJERCITADORES ASI COMO 1 JUEGO DE BANCAS PARA EL PUBLICO EN GENERAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.
O.2D14.8040	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN A LUMINARIAS	0%	0.00	4,322,110.19	3,144,550.16	TRAZO Y NIVELAIÓN, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBOS Y COPLES CONDUIT, SUMINISTRO E INTALACIÓN DE CABLE, CONEXIONES Y PRUEBAS, INSTALACIÓN DE LÁMPARAS, SUMINSITRO E INSTALACIÓN DE PRUEBAS DE LUMINARIAS COMPLETAS, CONSTRUCCIÓN DE CIMIENTO PARA POSTE, CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO, SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PINTURA DE POSTES, CORTE DE SIERRA DE PAVIMENTO, DEMOLICIÓN, CARGA Y ACARREO PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, EXCAVACIÓN Y RELLENO, PISO DE CONCRETO HIDRAULICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.
O.2D14.8041	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE RESUMIDEROS	0%	0.00	1,800,879.25	879,867.41	TRAZO Y NIVELAIÓN, DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO, EXCAVACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA S DE CAPTACIÓN, INSTOLALACIÓN DE TUBERIA, RELLENOS, ACARREOS Y RESITUCIÓN DE PAVIMENTO,LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, SE PRETENDE LLEVAR A CABO LA REHABILITACIÓN DE ESTRUCTURAS DE CAPATACIÓN, CONDUCCIÓN E INFLITRACIÓN , LOS CUALES SE ENCUENTRAN EN DIFERENTES PUNTOS ESTRATEGICOS QUE PERMITIRAN CORTAR EL FLUJO DE LAS AGUA DE LLUVIA, REALIZANDO UNA EXCAVACIÓN EN LAS ESTRUCTURAS EXISTENTE, EN UNA PROFUNDIDAD E 1 METRO LA CUAL SERA DE 5.00 X 5.00 X 1.00 PARA ESTAR EN FORMA DE PONER DE NUEVO EL FUNCIONAMIENTO LA GRIETA NATURAL Y ASI PODER TENER LA ABSORCIÓN NECESARIA LOS TRABAJOS QUE SE REALIZARAN A MANO Y A BASE DE EQUIPO NEUMATICO
O.2D14.8042	REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA CARPETA ASFALTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS	0%	0.00	10,445,099.63	3,141,815.64	REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA CAPETA ASFALTICA EN VIALIDADES SECUNDARIAS EN 2,454.00 M2 Y 29 CCD, CON LOS TRABAJOS DE : TRAZO Y NIVELACIÓN, FRESADO DE ASFALTO O DESYERBE Y COMPACTACIÓN, BARRIDO, ACARREOS, RIEGO DE IMPREGNACIÓN, TENDIDO DE CARPETA ASFÁLTICA Y HUELLAS, SELLO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8043	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS	0%	0.00	1,800,879.24	652,111.18	DESYERBE Y LIMPIEZA DEL TERRENO, TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES PARA CIMENTACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL TERRENO, CONSTRUCCIÓN DE CIMENTOS, RELLENO DE ZANJAS CON TEPETATE; CONSTRUCCIÓN DE MUROS, LOSAS, REPELLADO Y APLANADO DE MUROS; COLOCACIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS, COLOCACIÓN DE PISO Y LAMBRINES, APLICACIÓN DE PINTURA EN MUROS Y PLAFONES, COLOCACIÓN DE BARANDALES Y PROTECCIONES, IMPERMEABILIZACIÓN.
O.2D14.8044	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	7,990,000.00	1,511,541.98	RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE MUROS DE MAMPOSTERÍA, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, CONSTRUCCIÓN DE PALAPAS Y BANCAS DE CONCRETO, CONSTRUCCIÓN DE BARRA PERIMETRAL Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8045	MEJORAMIENTO DE VIALIDADES SECUNDARIAS	0%	0.00	7,550,000.00	7,083,532.66	TRAZO Y NIVELACIÓN, DEMOLICIÓN DE ASFALTO, REHABILITACIÓN DE BASE Y SUB-BASE, CONSTRUCCIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, RECONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA Y RENIVELACIÓN DE ALCANTARILLAS.
O.2D14.8046	MEJORAMIENTO A EDIFICIOS PÚBLICOS CAMPAMENTO DE ECOLOGÍA (CASA DE LOS PATOS)	0%	0.00	824,760.00	683,235.56	NIVELACIÓN, DEMOLICIONES, RECONSTRUCCIÓN DE ÁREAS DE SERVICIO Y DE TRABAJO FUNCIONALES, INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8047	MANTENER, CONSERVAR Y REHABILITAR BANQUETAS	0%	0.00	2,161,055.04	388,778.16	TRABAJOS DE NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL TERRENO, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES CON CONCRETO SIMPLE Y ACABADOS EN GENERAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8048	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS	0%	0.00	2,521,230.88	0.00	NIVELACIÓN, DEMOLICIONES, RECONSTRUCCIÓN DE GRADAS, CONSTRUCCIÓN DE PISO DE CONCRETO EN CANCHAS DEPORTIVAS, CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE EN CANCHAS, INCLUYE: ZAPATAS AISLADAS PARA CIMENTACIÓN, RELLENOS, COLUMNAS Y ARMADURAS DE ESTRUCTURA METALICA, INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS Y ACABADOS EN GENERAL.
O.2D14.8049	DESAZOLVE DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO	0%	0.00	360,175.84	0.00	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE DRENAJE, MANTENIMIENTO DE POZOS DE VISITA Y ALCANTARILLADO CONSIDERANDO RENIVELACIÓN DE BROCALES Y TAPAS DE ALCANTARILLA Y SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DAÑADA.
O.2D14.8050	REHABILITACIÓN DE CÁRCAMO Y CONEXIÓN DE DRENAJE EN LA COLONIA SAN JUAN TEPEXIMILPA	0%	0.00	360,175.84	0.00	REHABILITACIÓN DE CÁRCAMO, TRABAJOS DE ELECTROCIDAD, TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE Y LA DEMOLICIÓN DE LA CARPETA ASFÁLTICA, EXCAVACIÓN, CAMA DE ARENA, COLOCACIÓN DE TUBERÍAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO DE DIFERENTES PULGADAS, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJAS Y BACHEO DE LA CEPA PARA DEJAR LA VIALIDAD EN EL ESTADO EN QUE SE ENCONTRABA ORIGINALMENTE.
O.2D14.8051	CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRES EN LAS ESCUELAS: CENTROS DE ATENCIÓN MÚLTIPLE, ESCUELAS PRIMARIAS Y ESCUELAS SECUNDARIAS EN LA DELEGACIÓN TLALPAN, CIUDAD DE MÉXICO	0%	0.00	24,973,843.32	0.00	PROYECTOS DEL RAMO 23, CORRESPONDEN AL CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS CON CARGO A LOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL.
O.2D14.8052	RECONSTRUCCIÓN DE TROTAPISTA, CANCHA DE BASQUETBOL, COLOCACIÓN DE ALUMBRADO Y EQUIPAMIENTO EN EL PARQUE MORELOS DE LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	5,602,091.54	0.00	PROYECTOS DEL RAMO 23, CORRESPONDEN AL CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS CON CARGO A LOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.2D14.8053	REHABILITACIÓN DE BIBLIOTECA CENTRAL Y SUSTITUCIÓN DE TECHUMBRE EN LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	1,013,379.83	0.00	PROYECTOS DEL RAMO 23, CORRESPONDEN AL CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS CON CARGO A LOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL.
O.2D14.8054	REHABILITACIÓN DE LOS DEPORTIVOS SÁNCHEZ TABODA, BENITO JUÁREZ Y DIGNA OCHOA EN LA DELEGACIÓN TLALPAN	0%	0.00	11,404,509.22	0.00	PROYECTOS DEL RAMO 23, CORRESPONDEN AL CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS CON CARGO A LOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL.
A.2D14.8001	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA DE CORTE Y PODA (DESMALEZADORAS)	NO APLICA	336,480.00	336,480.00	0.00	ADQUISICIÓN DE 16 DESMALEZADORAS CON POTENCIA DE 2,1/ 2,9 H.P., CILINDRADA DE 44.3 CM3 CON ADITAMENTOS DE CORTE Y CABEZAL AUTOCUT
A.2D14.8002	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	NO APLICA	835,000.00	835,000.00	615,130.54	4 ESCRITORIOS MADERA INDUSTRIALIZADA, CON DOS CAJONES, UNO PAPELERO Y OTRO ARCHIVO CON CHAPA. 15 SILLONES EJECUTIVOS, 7 ESTACIÓN DE TRABAJO PARA 6 PERSONAS, 50 SILLAS PARA TRABAJO (FIJAS) RESPALDO Y 4 PIZARRONES BLANCOS .
A.2D14.8003	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ALMACENAJE	NO APLICA	500,000.00	500,000.00	497,689.61	1 SISTEMA DE ALMACENAJE PARA 2100 CAJAS DE ARCHIVO
A.2D14.8004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO AUDIOVISUAL, MOBILIARIO, EQUIPO ADMINISTRATIVO Y HERRAMIENTAS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA	NO APLICA	3,000,000.00	1,543,633.69	1,541,702.41	META 1-56 EQUIPO AUDIOVISUAL: 1 KIT PROYECTOR BARCO DP2K10S, 10 LUCES ROBÓTICAS, 1 MEZCLADORA DIGITAL, 2 BIOMBO MAMPARA, 2 PROYECTOR MULTIMEDIA, 3 SUPER MEGAFONO DE HOMBRO, 1 EQUIPO DE SONIDO, 2 JUEGOS DE CAMARAS DE CIRCUITO, 15 MICROFONOS, 9 MODULOS DE POTENCIA PRA BAFLE, 2 BOCINA PARA SUBSOFER, 3 FADER MOTORIZADO PARA CONSOLA, 1 FUENTE DE PODER COMPLETA PARA LA CONSOLA, 3 SISTEMA DE AUDIO PORTATIL, 1 SISTEMA DE ILUMINACIÓN. META 2-89 MOBILIARIO; 2 BIOMBO MAMPARA MADERA, 20 CABALLETE DE MADERA, 1 ANAQUEL UNIVERSAL, 1 MESA DE TRABAJO, 5 MESAS PEGABLES, 50 SILLAS DE TUBO, 10 TABLONES META 3-28 EQUIPO ADMINISTRATIVO; 20 VENTILADORES CON PEDESTAL, 2 CAFETERA PERCOLADORA, 1 ENMICADORA, 5 ABANICO DE TORRE HOLMES BLANCO META 4-17 HERRAMIENTAS: 1 ATORNILLADORA, 1 SIERRA CALADORA, 5 PISTOLAS ELECTRICAS Y GRAPAS, 2 SIERRAS, 5 TALADROS, 3 DIABLOS DE CARGA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2D14.8005	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, COMPUTADORAS, EQUIPO INFORMÁTICO, EQUIPO AUDIOVISUAL, HERRAMIENTAS, MAQUINARIA Y PIEZAS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA	NO APLICA	2,000,000.00	1,185,445.61	1,149,525.71	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO: 15 BANCOS, 9 ESCRITORIOS, 23 MUEBLES PARA ARCHIVO, 13 MESAS DE TRABAJO, 9 PIZARRONES, 4 RESTIRADORES, 343 SILLAS, 25 TABLONES, 2 TORCULOS, 1 VENTILADOR EXTRACTOR. COMPUTADORAS: 9 COMPUTADORAS. EQUIPO INFORMÁTICO: 2 IMPRESORAS. EQUIPO AUDIOVISUAL: 2 EQUIPO DE AUDIO, 1 CONSOLA2 MEGAFONOS, 12 MICRÓFONOS, 2 PANTALLA DE PROYECCIÓN, 2 KIT DE ILUMINACIÓN PROFESIONAL, 4 BOCINAS DE AUDIO. HERRAMIENTAS: 1 MESA DE VACIO, 1 EQUIPO DE OXICORTE PORTATIL, 1 RACK DE SECADP, 1 COMPRESOR DE AIRE, 1 HORNO PARA CERÁMICA, 1 TALADRO DE COLUMNA, 1 TORO PARA MADERA DE 1100MM, 1 CANTEADORA DE CEPILLO, 5 CEPILLOS, 2 CORTADORAS DE DISCO, 5 ESMERILADORA ANGULAR, 1 FRESADORA, 3 LIJADORAS, 2 ROTOMARTILLO, 6 SIERRAS, 1 SOLDADORA, 2 TALADROS, 2 TORNILLOS DE BANCO, MAQUINARIA: 1 MAQUINA SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO, 2 PLANCHA TRANSFER DE SUBLIMACIÓN, 2 PULPOS DE SERIGRAFÍA, 1 SECADORA AIRE FRIO Y CALIENTE, PIEZAS: 3 EXTINTORES
A.2D14.8006	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE AUDIO Y CARPA PARA LOGÍSTICA	NO APLICA	1,863,540.00	1,577,711.91	1,399,425.78	META 1-2700 MOBILIARIO; 2500 SILLAS PLEGABLES USO RUDO, META 2-3 EQUIPO AUDIOVISUAL; 3 EQUIPOS DE AUDIO PEDIANOS. META 3-10 EQUIPO RECREATIVO; 10 CARPAS DE 6X3 CON ESTRUCTURA TUBULR DE 1 1/4"
A.2D14.8007	ADQUISICIÓN DE DESPACHADORES DE AGUA Y EXTINTORES	NO APLICA	555,000.00	588,550.36	588,550.36	30 DESPACHADORES DE AGUA CON CAPACIDAD PARA GARRAFONES DE 11 Y 19 LTS Y 300 EXTINTORES DE POLVO QUÍMICO CON CAPACIDAD DE 6 KG
A.2D14.8008	ADQUISICIÓN DE BOMBAS Y MAQUINARIA.	NO APLICA	1,155,036.00	499,808.81	499,808.80	1 FUENTE DE PODER, 1 COMPRESOR KAESER, 2 MOTOBOMBAS, 3 BOMBA DE CALOR.
A.2D14.8009	ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE PARA PAQUETERÍA DE OFICINA Y PARA TELEFONOS IP	NO APLICA	2,525,000.00	2,325,777.50	2,325,777.50	340 OFFICE 2016 ESTÁNDAR: WORD, EXCEL, POWER POINT, OUTLOOK, ONE NOTE, PUBLISHER, MICROSOFT OFFICE WEB 20 LICENCIAS DE AVAYA IP ENDPOINT, PARA CONECTAR TELÉFONO AVAYA AL CONMUTADOR IP OFFICE 500 AVAYA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2D14.8010	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	NO APLICA	3,310,699.00	3,310,699.00	2,483,028.00	META 1-185 COMPUTADORAS CON PROCESADOR CON TECNOLOGÍA X86 A 64 BITS CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: • UN MÍNIMO DE 2.5 GHZ EN EL RELOJ DEL PROCESADOR. • DE 2 A 4 CUATRO NÚCLEOS FÍSICOS. • DE 4 A 6 MB DE MEMORIA CACHÉ. • CONSUMO DE ENERGÍA (TDP) QUE NO SUPERE LOS 65W. • CONTROLADOR DE MEMORIA INTEGRADO EN EL PROCESADOR. • PROTECCIÓN CONTRA DESBORDAMIENTO DE BÚFER. • TECNOLOGÍA DE REGULACIÓN BAJO DEMANDA. CHIPSET •DE LA MISMA MARCA DEL PROCESADOR. • DEBE TENER BUS BIDIRECCIONAL NATIVO DEL PROCESADOR. • QUE INTEGRE EN EL CHIPSET MEDIANTE LA TARJETA MADRE UN MÍNIMO DE 6 PUERTOS USB DE LOS CUALES AL MENOS 2 DEBEN SER USB 3.0 TARJETA MADRE DISEÑADA POR EL FABRICANTE DEL EQUIPO, GRABADA CON LA MARCA, DEBE CONTENER UN NÚMERO DE PARTE DEL FABRICANTE DEL EQUIPO, SIN PUENTES, PARCHES NI ENMENDADURAS.
A.2D14.8011	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL PARA EQUIPAR LOS CENDIS	NO APLICA	215,000.00	215,000.00	0.00	META 1-15 EQUIPO AUDIOVISUAL: 5 EQUIPOS DE SONIDO PORTÁTILES CON SET DE MICRÓFONOS 5 PROYECTORES CON ENTRADA MHL, 5 PANTALLAS PARA PROYECTOR, META 2-85 MOBILIARIO: 10 ANAQUELES DE ACERO CON ENSAMBLE DE 5 REPISAS, 25 MESAS TRAPEZOIDAL INFANTIL DE BASE TUBULAR. 50 SILLAS INFANTILES
A.2D14.8012	ADQUISICIÓN DE EQUIPO EQUIPO DE SEGURIDAD, AUDIOVISUAL, MOBILIARIO, SWITCH Y CARPAS	NO APLICA	1,150,200.00	971,668.00	0.00	META 1- 70 EQUIPO DE SEGURIDAD; 19 LECTORES DE BARRAS OPTICO, 31 EXTINGUIDORES, 20 BOTIQUINES. META 2- 24 EQUIPO AUDIOVISUAL; 12 PROYECTORES DE ALTA RESOLUCIÓN, 10 PANTALLAS PARA PROYECTOR, 2 EQUIPOS PORTATILES DE SONIDO, META 3- 350 MOBILIARIO; 100 SILLAS SECRETARILES, 20 VENTILADORES DE PISO, 10 ARCHIVEROS DE 4 GAVETAS, 20 TABLONES DE MICROFIBRA, 200 SILLAS PLEGABLES. META 4- 16 EQUIPO ELÉCTRICO; 16 SWITCH META 5- 2 EQUIPO RECREATIVO; 2 CARPAS GRANDES.
A.2D14.8013	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y HERRAMIENTAS PARA EL EQUIPAMIENTO DE CENTROS DEPORTIVOS	NO APLICA	58,000.00	58,000.00	0.00	ADQUISICIÓN DE 10 PIEZAS DE ESCRITORIOS Y 5 PIEZAS DE DESMALEZADORAS.
A.2D14.8014	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DEPORTIVO	NO APLICA	921,000.00	921,000.00	0.00	ADQUISICIÓN DE: 5 PIEZAS DE CARPAS PEGABLES DE 3X3, 1 DE RING DE BOXEO, 1 DE MODULO DE BOX, 1 PORTERIA DE WATER POLO DE ACERO INOXIDABLE, 1 TOKEN ELECTRONICO (PARA TOMAR TIEMPO EN COMPETENCIAS DE NATACIÓN).



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD14 Alcaldía Tlalpan

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2D14.8015	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO AUDIOVISUAL, EQUIPO DEPORTIVO Y CARPAS	NO APLICA	740,035.00	740,035.00	0.00	501 SILLAS PLEGABLES USO RUDO, 15 ESCRITORIO EJECUTIVO ESTRUCTURA MDF, 2 CARPAS PROFESIONAL, 10 TARIAS DE FIBRA DE VIDRIO, 10 SILLONES DE CORTE LÍNEA M PARA ESTÉTICA, 10 MESAS DE TRABAJO. 50 TABLONES DE USO RUDO PLEGABLE, 20 MÁQUINAS DE COSER DE 2 AGUJAS, 30 PIZARRÓN METÁLICO DE 1.2 X 0.9 M, 2 PROYECTOR CON SISTEMA DE PROYECCIÓN DE CRISTAL LÍQUIDO RGB, 30 PERAS DE BOX DE VINIL DE 14 PULGADAS., 6 LIBRERO DE MADERA FORRADA EN LAMINADO PLÁSTICO DE 28 MM DE ESPESOR.
A.2D14.8016	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO RECREATIVO, EQUIPO INSTRUMENTAL MÉDICO PARA LA DIRECCIÓN DE SALUD	NO APLICA	730,750.00	730,750.00	31,088.00	META 1-MOBILIARIO 177; 1 ESTANTE, 13 ARCHIVEROS, 3 BANCAS, 20 MESA TABLON, 2 ESCRITORIOS, 2 LOCKER, 116 SILLAS DE PLÁSTIC, 9 SILLONES, 7 BANCAS, 4 BANCOS GIRATORIOS. META 2-EQUIPO AUDIOVISUAL 3, 3 PROYECTORES. META 3-EQUIPO RECREATIVO 20; 2 CARPAS, 7 PIZARRONES, 4 ESCALERAS DE ESTIMULACIÓN TEMPRANA, 7 BANQUETAS DE ATURA. META 4-EQUIPO INSTRUMENTAL MÉDICO 237; 10 BAUMANOMETRO, 2 BASCULAS DE PEDESTAL, 4 DOPLERS FETAL, 12 ESTETOSCOPIOS, 4 LAMPARAS DE CHICORE, 4 MESA DE PASTEUR, 6 PINZA INTRAUTERINAS, 12 PORTATERMÓMETRO, 12 TORUNDEROS, 1 OXÍMETRO ADULTO-PEDIÁTRICO, 7 BANCAS TANDEM, 4 BANCOS GIRATORIOS, 2 CAVITRONES, 4 PIEZAS DE MANO, 10 GOTEROS, 21 ELEVADORES, 4 ESPATULA, 20 BASICOS 1X4, 30 FORCEPS, 18 ELEVADORES, 6 PINZAS DE MOSCO, 4 MANGOS DE BISTURI, 2 LEGRAS, 4 CUCHARILLAS, 18 CURETAS, 8 LOSETAS DE VIDRIO, 8 CAIMANES.
A.2D14.8017	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO, MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO PARA LA CLÍNICA VETERINARIA	NO APLICA	104,260.00	104,260.00	33,314.24	ADQUISICIÓN DE 1 PROYECTOR DIGITAL, 1 PLANTALLA DE PLASMA, 2 BANCAS METÁLICAS, 12 SILLAS DE ACERO PLEGABLES, 1 TABLÓN DE PLÁSTICO, 2 ASPIRADORAS, 1 MESA DE CIRUGÍA, 1 MESA DE EXPLORACIÓN VETERINARIA, 3 NEGATOSCOPIO, 6 ESTETOSCOPIO DOBLE CAMPANA, 1 CAVITRON VETERINARIO, 3 BÁSCULAS VETERINARIAS, 15 ESTUCHES DE DISECCIÓN.
A.2D14.8024	Adquisición de Diversos Equipos para Impartir Talleres	No aplica	0.00	802,351.68	0.00	
TOTAL DE CAPÍTULO 5000 Y 6000			447,656,405.00	437,695,083.32	287,071,305.54	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158000	DE CONFORMIDAD CON LO ASIGNADO EN EL ARTÍCULO 8, INICSO II, DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018, ANEXO I "DISTRIBUCIÓN PARA EL FONDO DE INVERSIÓN EN DELEGACIONES".		38,402,458.00	-	-	ASIGNACIÓN ORIGINAL DESTINO DE GASTO 48
O2D158001	SUSTITUCIÓN DE POSTES CON LUMINARIA PARA ALUMBRADO PÚBLICO POR POSTES CON LUMINARIAS EN LED INTEGRADAS.		18,000,000.00	17,904,967.58	17,833,198.42	SE ESTA LLEVANDO A CABO LA EJECUCIÓN DE UN CONTRATO DE OBRA Y DE SUPERVISIÓN DE LA MISMA PARA LA SUSTITUCIÓN DE POSTES DE ALUMBRADO PÚBLICO POR POSTES CON LUMINARIAS DE TECNOLOGÍA LED EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA, TALES COMO ROMERO RUBIO, VENUSTIANO CARRANZA, REVOLUCIÓN, DAMIÁN CARMONA, TRES MOSQUETEROS, AZTECA, VENUSTIANO CARRANZA Y VALLE GÓMEZ.
O2D158003	REHABILITACIÓN DE LA RED DE DRENAJE EN LA COLONIA ARENAL PUERTO AÉREO DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		800,955.00	807,774.61	665,045.57	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 0.219 KM DE LA RED DE DRENAJE EN LA COLONIA FRACCIONAMIENTO ARENAL PUERTO AEREO
O2D158004	REHABILITACIÓN DE LA RED DE DRENAJE EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		25,000,000.00	23,759,200.00	22,318,354.51	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 3,000 M DE RED DE DRENAJE EN LA COLONIA MORELOS, FRACCIONAMIENTO ARENAL PUERTO AÉREO, PEÑÓN DE LOS BAÑOS, VALLE GÓMEZ, FELIPE ANGELES, PROGRESISTA, EMILIO CARRANZA, PRIMERO DE MAYO, PENSADOR MEXICANO, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN, 20 DE NOVIEMBRE, ZONA CENTRO, JARDÍN BALBUENA, JAMAICA, ROMERO RUBIO, REVOLUCIÓN, MERCED BALBUENA Y VENUSTIANO CARRANZA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158005	MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		19,636,673.00	19,636,671.00	18,718,796.97	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO EL MANTENIMIENTO DE 3,185.8 M DE LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE EN LAS COLONIAS: POPULAR RASTRO, VALLE GÓMEZ ,MOCTEZUMA 1A. SECCIÓN, SIMÓN BOLÍVAR, ROMERO RUBIO Y CUATRO ARBOLES
O2D158006	REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		4,004,772.00	3,231,098.44	2,564,705.09	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 04 ESPACIOS PÚBLICOS EN LAS COLONIAS: AMPLIACIÓN AVIACIÓN CIVIL, PEÑON DE LOS BAÑOS, SIMÓN BOLÍVAR (RESCATE DE CAMELLON UBICADO EN AV. DAMASCO) Y MIGUEL HIDALGO
O2D158007	REHABILITACIÓN DE UN ESPACIO PÚBLICO EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		2,999,327.00	2,999,327.00	1,566,549.81	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE UN ESPACIO PÚBLICO "PARQUE ICARO"
O2D158008	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS LORENZO BOTURINI, JARDIN BALBUENA III Y EL PARQUE		5,200,265.00	5,000,000.00	2,594,333.98	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 3,682.70 M2 DE BANQUETAS EN LAS COLONIAS: LORENZO BOTURINI, JARDÍN BALBUENA III Y EL PARQUE
O2D158009	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE VIALIDADES SECUNDARIAS		15,000,000.00	14,982,456.02	14,855,255.80	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 20,560.92 M2 DE VIALIDADES SECUNDARIAS EN LAS COLONIAS: MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN, AQUILES SERDÁN, 20 DE NOVIEMBRE, ROMERO RUBIO Y MOCTEZUMA 1A. SECCION
O2D158010	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS		5,000,000.00	4,950,212.20	4,950,212.11	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DEL ESPACIO DEPORTIVO: PLUTARCO ELÍAS CALLES, MOCTEZUMA Y VELODROMO
O2D158011	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS		5,376,725.00	5,371,893.94	4,437,072.61	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 2 EDIFICIOS PÚBLICOS EN TERRITORIAL ARENALES Y BODEGA 6 DE LIMPIA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158012	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 2 MERCADOS EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		9,799,735.00	9,799,735.00	9,741,528.20	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN DE LOS MERCADOS PÚBLICOS: ÁLVARO OBREGÓN Y PENSADOR MEXICANO
O2D158013	MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA		5,462,620.00	3,633,931.00	2,355,771.11	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A 06 PLANTELES DE NIVEL BÁSICO: ESC. PRIMARIA "IGNACIO ALLENDE", MANTENIMIENTO DE PILOTES DE CONTROL A 5 PLANTELES DE NIVEL BÁSICO: PRIM. VICTORIANO GONZÁLEZ GARZÓN, PRIM. DR. MARGARITA CHORNE Y SALAZAR, PRIM. ANGEL DEL CAMPO, PRIM. LUIS DE LA ROSA Y SECUNDARIA DIURNA NO. 90 JUAN GUILLERMO VILLASANA
O2D158014	REHABILITACIÓN DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL		5,897,613.00	5,897,613.00	5,893,150.43	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL "CIPATLI"
O2D158015	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA CLÍNICA DE LA MUJER EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA (3A. ETAPA)		6,000,000.00	5,969,584.11	5,613,078.64	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA CLÍNICA DE LA MUJER (3A. ETAPA)
O2D158016	REHABILITACIÓN AL SISTEMA DE DRENAJE EN 3 COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		10,000,000.00	10,000,000.00	9,420,500.05	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 3,200 M AL SISTEMA DE DRENAJE EN LAS COLONIAS: AVIACIÓN CIVIL, AMPL. AVIACIÓN CIVIL, CUCHILLA PANTITLÁN, MOCTEZUMA 1A. SECCIÓN, IGNACIO ZARAGOZA Y VALENTÍN GÓMEZ FARÍAS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158017	PROYECTO INTEGRAL DE OBRA PUBLICA PARA LA INSTALACIÓN DE POSTES Y ADQUISICION DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		20,000,000.00	20,000,000.00	19,938,834.42	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO EL PROYECTO INTEGRAL DE OBRA PÚBLICA PARA LA INSTALACIÓN DE 130 CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA
O2D158018	CONSTRUCCIÓN DE LA ALBERCA EN EL DEPORTIVO LÓPEZ VELARDE (2A. ETAPA) DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	8,063,789.53	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA CONSTRUCCIÓN DE LA ALBERCA EN EL DEPORTIVO LÓPEZ VELARDE (2A. ETAPA)
O2D158019	MANTENIMIENTO DE LA CARPETA ASFÁLTICA EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	8,248,713.00	8,189,686.55	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO EL MANTENIMIENTO A 13,704.40 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: VENUSTIANO CARRANZA, AMPLIACIÓN MICHOACANA, FELIPE ANGELES, VALLE GÓMEZ Y MORELOS
O2D158020	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A 3 PLANTELES DE NIVEL BÁSICO EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	8,888,319.00	8,797,513.82	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVARON A CABO LA REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A 04 PLANTELES DE NIVEL BÁSICO: PRIM. REPÚBLICA DE ECUADOR, PRIM. DOMINGO F. SARMIENTO, JARDÍN DE NIÑOS HERMANOS GRIMM (COLOCACIÓN DE VELARIA), HEROES DE ZACAPOAXTLA, PRIMARIA DR. MIGUEL SILVA (COLOCACIÓN DE VELARIA E IMPERMEABILIZACIÓN) Y PRIMARIA ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
O2D158021	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN DIVERSAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,569,972.00	10,060,966.77	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 10,148.31 M2 DE BANQUETAS EN LAS COLONIAS: CARACOL, AMPLIACIÓN CARACOL, ARENAL 1A. SECCIÓN, ARENAL 4A. SECCIÓN Y AVIACIÓN CIVIL
O2D158023	REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A 05 BIBLIOTECAS: "DEMETRIO VALLEJO", "AEROPUERTO ARENAL", "ARENAL", "OCTAVIO PAZ LOZANO" Y " MIGUEL HIDALGO" DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	895,719.00	895,650.94	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVO A CABO LA REHABILITACIÓN A 05 BIBLIOTECAS: DEMETRIO VALLEJO, AEROPUERTO ARENAL, ARENAL, OCTAVIO PAZ LOZANO Y MIGUEL HIDALGO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158024	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIA JARDÍN BALBUENA DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	7,000,000.00	6,209,698.66	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 3,846.15 M2 DE BANQUETAS EN LA COLONIA JARDÍN BALBUENA I, II Y III
O2D158025	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	9,967,411.21	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 11,564.95 M2 DE BANQUETAS EN LAS COLONIAS: AERONAUTICA MILITAR, 20 DE NOVIEMBRE I Y II, PUEBLO DE LA MAGDALENA MIXIUHCA Y JAMAICA
O2D158026	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL DE LOS ARENALES DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	7,500,000.00	7,376,601.38	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN DE 7,470.54 M2 EN BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS: VALENTÍN GÓMEZ FARIAS, FEDERAL, IGNACIO ZARAGOZA, MERCED BALBUENA, ALVARO OBREGÓN, CUCHILLA PANTITTLÁN, ADOLFO LÓPEZ MATEOS , ARENAL 2A. SECCIÓN , ARENAL 3A. SECCIÓN Y AMPLIACIÓN AVIACIÓN CIVIL
O2D158027	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS MOCTEZUMA DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	3,291,449.87	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 12,942.80 M2 DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS: DAMIÁN CARMONA, ROMERO RUBIO, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN Y 20 DE NOVIEMBRE
O2D158028	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS CALLES DE LA TERRITORIAL MOCTEZUMA DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	7,500,000.00	6,179,001.28	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 13,480.58 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS CALLES DE LAS COLONIAS: 1RO. DE MAYO, AMPL. SIMÓN BOLÍVAR, SIMÓN BOLÍVAR Y 5TO. TRAMO DE 20 DE NOVIEMBRE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158029	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	7,500,000.00	6,685,373.91	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 10,265.14 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: FRACCIONAMIENTO IND. PUERTO AEREO, ARTES GRÁFICAS, SEVILLA, MAGDALENA MIXIUHCA, JAMAICA, LORENZO BOTURINI Y SANTA CRUZ AVIACIÓN
O2D158030	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA (SEGUNDA ETAPA)		-	8,000,000.00	3,101,460.67	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 13,777.91 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: ARENAL PUERTO AEREO, AVIACIÓN CIVIL, PUEBLA, MERCED BABLUENA Y ADOLFO LÓPEZ MATEOS
O2D158031	REHABILITACIÓN DE DEPORTIVOS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	8,000,000.00	7,902,039.59	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN AL CENTRO DEPORTIVO JOSÉ MARÍA PINO SUÁREZ
O2D158032	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIA MOCTEZUMA 2A. SECCION DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	7,000,000.00	6,919,600.73	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 8,269.36 M2 DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIA MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN
O2D158033	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS PEÑÓN DE LOS BAÑOS Y PENSADOR MEXICANO DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA. 2A. ETAPA		-	10,000,000.00	9,852,194.91	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 6,524.57 M2 DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIAS: PEÑÓN DE LOS BAÑOS Y PENSADOR MEXICANO
O2D158034	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL MORELOS DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	1,634,552.82	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 12,688.70 M2 DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIA: MORELOS, AMPL. MICHOACANA, NICOLAS BRAVO, EMILIO CARRANZA, VENUSTIANO CARRANZA, CENTRO; FELIPE ANGELES, AMPL. VENSUTIANO CARRANZA Y 20 DE NOVIEMBRE
O2D158035	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS PEÑÓN DE LOS BAÑOS Y PENSADOR MEXICANO DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	9,107,298.81	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 19,124.44 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS PEÑÓN DE LOS BAÑOS , PENSADOR MEXICANO I Y PENSADOR MEXICANO II



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158036	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS MOCTEZUMA 1A. Y 2A. SECCION DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	9,523,422.87	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 18,424.62 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: MOCTEZUMA 1A. Y MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN
O2D158037	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS DE LA TERRITORIAL ARENALES Y SEDE DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	8,839,326.07	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE LLEVA A CABO LA REHABILITACIÓN A 18,255.07 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS COLONIAS: ARENAL 1A. SECCIÓN, ARENAL 4A. SECCIÓN, CUCHILLA PANTITLÁN, FEDERAL, IGNACIO ZARAGOZA Y VALENTÍN GÓMEZ FARIAS
O2D158038	CONSTRUCCIÓN DE SKATEPARK EN LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	1,200,000.00	1,019,226.46	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA CONSTRUCCIÓN DE SKATEPARK EN AV. EDUARDO MOLINA S/N, COLONIA AMPLIACIÓN 20 DE NOVIEMBRE
O2D158039	TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACION EN EL JARDIN DE NIÑOS AXAYACATI Y CONSTRUCCION DE TECHUMBRE A BASE DE MEMBRANA ARUITECTONICA EN EL JARDIN DE NIÑOS PRESIDENTE CALLES EN LA DELEGACION VENUSTIANO CARRANZA		-	1,825,782.00	1,821,270.27	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO EL MANTENIMIENTO EN EL JARDÍN DE NIÑOS ACAYÁCATL CON TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEAS Y COLOCACIÓN DE VELARIA EN EL JARDÍN DE NIÑOS PRESIDENTE CALLES



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
02D158040	PROYECTO DE OBRA PUBLICA PARA LA INSTALACION DE POSTES EQUIPADOS CON CAMARAS DE VIDEO DE VIGILANCIA CONECTADAS AL CENTRO DE MONITOREO EN 70 COLONIAS DE LA DELEGACION VENUSTIANO CARRANZA		-	56,544,222.70	18,800,031.26	AL PERIODO QUE SE INFORMA QUE SE ESTA REALIZANDO EL PROYECTO DE OBRA PÚBLICA PARA LA INSTALACIÓN DE POSTES EQUIPADOS CON CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN 70 COLONIAS: AARON SÁENZ, ADOLFO LÓPEZ MATEOS, AERONÁUTICA MILITAR, ALVARO OBREGÓN, AGUILES SERDÁN, ARTES GRÁFICAS, AVIACIÓN CIVIL, AZTECA, CANDELARIA DE LOS PATOS U. HAB., CARACOL, CARACOL AMP., CUATRO ARBOLES, DAMIÁN CARMONA, EL ARENAL 2A. SECCIÓN, EL ARENAL 3A. SECCIÓN, EL ARENAL 4A. SECCIÓN, EL PARQUE, EMILIANO ZAPATA (U. HAB.), EMILIO CARRANZA, FEDERAL, FELIPE ANGELES, INDUSTRIAL PUERTO AÉREO FRACC., JAMAICA, JANITZIO, KENNEDY (U. HAB), LORENZO BOTURINI, MAGDALENA MIXIUHCA, MAGDALENA MIXIUHCA PUEB., MERCED BALBUENA, MICHOACANA, MICHOACANA AMPL., MOCTEZUMA 1A. SECCIÓN, NICOLÁS BRAVO, PENITENCIARÍA AMPL., POPULAR RASTRO, PRIMERO DE MAYO, PROGRESISTA, PUEBLA, REVOLUCIÓN, ROMERO RUBIO, SANTA CRUZ AVIACIÓN, SEVILLA, TRES MOSQUETEROS, VALENTÍN GÓMEZ FARÍAS, VALLE GÓMEZ, VENUSTIANO CARRANZA, VENUSTIANO CARRANZA AMPL., VIADUCTO BALBUENA CONJUTNO HAB., 10 DE MAYO, 20 DE NOVIEMBRE, 20 DE NOVIEMBRE AMPL., 24 DE ABRIL, 5TO. TRAMO DE 20 DE NOVIEMBRE, 7 DE JULIO, 7 DE JULIO AMPL., CENTRO, CENTRO II, IGNACIO ZARAGOZA I, IGNACIO ZARAGOZA II, JARDÍN BALBUENA I, JARDÍN BALBUENA II, JARDÍN BALBUENA III, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN I, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN II, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN III, MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN IV, MORELOS I, MORELOS II, PENSADOR MEXICANO I Y PENSADOR MEXICANO II



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158041	MANTENIMIENTO A 06 BIBLIOTECAS: "DEMETRIO VALLEJO", "AEROPUERTO ARENAL", "OCTAVIO PAZ LOZANO", "ARENAL", "MIGUEL HIDALGO", "PROF. FELIPE MADERA", DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	245,000.00	-	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO EL REMOZAMIENTO DE 6 BIBLIOTECAS "DEMETRIO VALLEJO", "AEROPUERTO ARENAL", "OCTAVIO PAZ LOZANO", "ARENAL", "MIGUEL HIDALGO", "PROFESOR FELIPE MADERA", CON ACCIONES DE PISIS DE LOZETA, REPARACIÓN DE DAÑOS EN MUROS PERIMETRALES, REHABILITACIÓN DE CANALONES, REPARACIÓN DE PUERTA DE EMERGENCIA, TECHUMBRE, IMPERMEABILIZANTE Y ACABADOS.
O2D158042	AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO Y ADECUACIÓN DE ESPACIOS PARA REUBICR LAS OFICINAS DE COMUNICACIÓN SOCIAL EN EL ANEXO "E" (1A. ETAPA) DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA		-	6,000,000.00	2,472,002.39	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL EDIFICIO SEDE Y OFICINAS DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SEGURIDAD PÚBLICA
O2D158044	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE CONVIVENCIA "ENRIQUE TIERNO GALVÁN" EN LA DEMARCCIÓN TERRITORIAL DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA		-	4,400,000.00	2,088,309.82	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE HA LLEVADO A CABO LA REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE CONVIVENCIA "ENRIQUE TIERNO GALVÁN"
O2D158046	REHABILITACIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LAS COLONIAS: MOCTEZUMA 1A. SECCIÓN Y MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN DE LA DEMARCACIÓN TERRITORIAL DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	798,441.42	AL PERIODO QUE SE INFORMA SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 12,377.70 M2 DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA COLONIAS: MOCTEZUMA 1A. SECCIÓN Y MOCTEZUMA 2A. SECCIÓN
O2D158047	REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LA COLONIA VENUSTIANO CARRANZA DE LA DEMARCACIÓN TERRITORAIL DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	6,054,272.50	AL PERIODO QUE SE INFORMA QUE NO SE HA LLEVADO A CABO LA REHABILITACIÓN A 18,253.15 M2 DE CARPETA ASFÁLTICA EN LA COLONIA VENUSTIANO CARRANZA
O2D158048	REHABILITACIÓN DE DRENAJE EN LAS COLONIAS AQUILÉS SERDÀN, PENSADOR MEXICANO Y ARENAL 1A. SECCIÓN DE LA DEMARCACIÓN TERRITORAIL DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA		-	10,000,000.00	4,414,657.31	AL PERIODO QUE SE INFORMA QUE SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN A 3.50 KM DE DRENAJE EN LAS COLONIAS : AQUILES SERDÀN, PENSADOR MEXICANO Y ARENAL 1A. SECCIÓN



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D158049	TRABAJOS DE CONCLUSIÓN DE LA REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA CLÍNICA DE LA MUJER DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA		-	6,000,000.00	1,699,930.72	AL PERIODO QUE SE INFORMA QUE SE ESTA LLEVANDO A CABO LA REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA CLINICA D ELA MUJER
O2D158054	REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA PORABLE EN LA CALLE CANTÓN, COLONIA ROMERO RUBIO		-	661,068.13	-	AL PERIODO QUE SE INFORMA QUE NO SE HAN LLEVANDO A CABO REHABILITACIÓN A 3,185.8 ML DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA CALLE CANTON, COLONIA ROMERO RUBIO
A2D158001	ADQUISICIÓN DE TORRES DE TRABAJO (ANDAMIOS) PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS Y PLAZAS PÚBLICAS Y ASÍ DAR UNA BUENA IMAGEN URBANA		246,000.00	245,050.00	245,050.00	ADQUISICIÓN DE 4 TORRES DE TRABAJO ANGOSTAS DE 4 MTS. DE ALTURA PARA LUGARES ESTRECHOS Y 4 TORRES DE TRABAJO ESTÁNDAR DE 4 MTS. DE ALTURA PARA LUGARES AMPLIOS.
A2D158002	ADQUISICIÓN DE ESMERILADORAS Y TALADROS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BANQUETAS EN VIALIDADES SECUNDARIAS.		62,500.00	29,117.89	29,117.89	ADQUISICIÓN DE: META 1 (HER) 9 ESMERILADORA ANGULAR DE 4 1/2" DE 850 WATTS, 9 TALADROS INDUSTRIALES DE 650 WATTS
A2D158003	ADQUISICIÓN DE REVOLVEDORAS DE CEMENTO PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BANQUETAS EN VIALIDADES SECUNDARIAS		122,000.00	83,997.92	83,997.92	ADQUISICIÓN DE: META 2 (MAQ) 2 REVOLVEDORA PARA UN SACO DE CEMENTO DE 13 HP.
A2D158004	ADQUISICIÓN DE COMPRESORA, PULIDORA Y SOLDADORA PARA BALIZAMIENTO EN VIALIDADES SECUNDARIAS.		100,000.00	78,290.53	78,290.53	ADQUISICIÓN DE 1 COMPRESORA MANUAL PORTÁTIL CON PISTOLA, 2 PULIDORAS PORTÁTILES TIPO REHILETE Y 1 SOLDADORA DE USO INDUSTRIAL.
A2D158005	ADQUISICIÓN DE MOTOBOMBA Y BOMBAS SUMERGIBLES COMO APOYO AL DESALOJO DE EXCESOS DE AGUA EN LAS DIFERENTES COLONIAS DE LA DEMARCACIÓN.		476,000.00	137,281.60	137,281.60	ADQUISICIÓN DE 2 MOTOBOMBAS DE 8 HP DE 3" A 3 ", 2 MOTOBOMBAS CON MOTOR A DIÉSEL CON ENTRADA DE ACHIQUE Y 2 BOMBAS SUMERGIBLES DE 1 HP.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D158006	ADQUISICIÓN DE CASA DE ALMACENAMIENTO PARA LOS MATERIALES UTILIZADOS EN TALLERES Y ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL CUIDADO DEL AMBIENTE.		58,000.00	46,066.81	46,066.81	SE REALIZÓ LA COMPRA DE UNA CASA DE ALMACENAMIENTO PARA RESGUARDAR LOS MATERIALES UTILIZADOS EN LAS ACCIONES CORRESPONDIENTES A LA ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 251 216 "APOYO A LA EDUCACIÓN"
A2D158007	ADQUISICIÓN DE BANCAS CON SOMBRA, PARA LA CREACIÓN DE UN ÁREA DE ESPERA Y ATENCIÓN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD.		12,000.00	-	-	ADQUISICIÓN DE 2 BANCAS PARA EXTERIOR, CON RESPALDO Y TECHUMBRE MEDIDAS 1.85 X 55 X 90, FABRICADA MEDIANTE DOS POSTES POSTERIORES EN TUBO DE 2-1/2" CALIBRE 14, EL TECHO ELABORADO MEDIANTE DOS ROLADOS SUPERIORES EN TUBO DE 2-1/2" EN CALIBRE 14, SOBRE LOS QUE SE MONTA UNA LÁMINA CALIBRE 18.
A2D158009	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA OPERACIÓN Y REGISTRO DE LOS DATOS EN LOS SISTEMAS DE CONTROL VEHICULAR Y LICENCIAS DE CONDUCIR.		180,000.00	180,000.00	-	ADQUISICIÓN DE 5 EQUIPOS DE CÓMPUTO DE ESCRITORIO CON CPU, CON TECLADO, PANTALLA 17", MOUSE, PUERTOS USB, CD ROM, PROCESADOR CORE I 3 O SUPERIOR, 4 GB EN RAM Y SISTEMA OPERATIVO WINDORWS 7.
A2D158010	ADQUISICIÓN DE MESA PARA EXTERIORES CON TECHUMBRE INCORPORADA, PARA ATENCIÓN AL PÚBLICO CON MOVILIDAD LIMITADA O QUE REQUIERE ATENCIÓN PRIORITARIA.		8,000.00	-	-	ADQUISICIÓN DE 1 MESA PARA EXTERIOR CON TECHUMBRE, MEDIDAS 1.85 X 55 X 90.
A2D158018	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LECTURA, ESCRITURA Y FIRMA ELECTRÓNICA EN PDF.		1,100,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	ADQUISICIÓN DE 1,616 LICENCIA ANTIVIRUS ENTORNO WINDOWS 2000, 2001, 2002, 2008, XP, VISTA, 7, 8, 10, RENOVACIÓN DE 1 LICENCIA ANTI-SPAM SERVER, 9 LICENCIAS PARA LECTURA, ESCRITURA Y FIRMA DIGITAL EN PDF Y 1 LICENCIA PARA ISL CONFERENCE PROXY



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D158020	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LECTURA, ESCRITURA Y FIRMA ELECTRÓNICA EN PDF.		1,500,000.00	1,469,285.59	-	ADQUISICIÓN DE: 45 EQUIPOS DE CÓMPUTO CON PROCESADOR INTEL CORE I5 7400 MEMORIA RAM 8 GB Y 1 TB DE DISCO DURO, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 Y MONITOR DE 25" , 6 IMPRESORAS DE TINTA CONTINUA Y 6 ESCÁNER.
A2D158021	ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE DISEÑO		57,500.00	-	-	ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE DISEÑO
A2D158022	ADQUISICIÓN DE APARATOS TELEFÓNICOS		20,020.00	19,167.43	19,167.43	ADQUISICIÓN DE 55 APARATOS TELEFÓNICOS ALAMBRICOS, COLOR BLANCO REDISCADO, ADOSABLE AL MURO, BOTÓN FLASH, SELECTOR DE TONO Y PULSO, TECLA MUTE.
A2D158023	ADQUISICIÓN DE SONIDO CHICO		15,000.00	-	-	
A2D158024	ADQUISICIÓN DE ESMERILADORA, TALADRO ROTOMARTILLO Y GATOS DE BOTELLA		24,900.00	24,244.82	24,244.82	SE REALIZÓ LA COMPRA DE ESMERILADORA, TALADRO ROTOMARTILLO Y GATOS DE BOTELLA UTILIZADOS EN LAS ACCIONES CORRESPONDIENTES ACTIVIDAD INSTITUCIONAL 211 203 "RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS".
A2D158025	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA		1,616,000.00	-	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D158026	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS TIPO SEDAN Y PICK UP EQUIPADOS COMO PATRULLAS, Y MOTOPATRULLAS.		20,000,000.00	20,727,284.32	18,597,653.60	ADQUISICIÓN DE 22 VEHÍCULOS TIPO SEDAN EQUIPADOS COMO PATRULLAS, 4 PUERTAS, COMPARTIMIENTO TRASERO PARA DETENIDOS, MOTOR DE 4 TIEMPOS A GASOLINA, 4 CILINDROS, 7 VEHICULOS TIPO PICK UP DOBLECABINA, CON SISTEMA DE RADIO COMUNICACION Y SEÑALIZACION VISUAL ACUSTICA, MOTOR DE 4 TIEMPOS A GASOLINA DE 4 CILINDROS Y 55 MOTO PATRULLAS, MOTOR A GASOLINA 4 TIEMPOS SOHC, 2 CILINDROS, ENFRIAMIENTO POR LIQUIDO 250 CC.
A2D158028	ADQUISICIÓN DE MÁQUINA PARA SOLDAR, DESMALEZADORA, ESMERILADORA, MINI ESMERIL Y SIERRA CALADORA.	0.10	-	9,698.34	9,698.34	ADQUISICIÓN DE 1 MÁQUINA PARA SOLDAR, 1 DESBROZADORA, 1 ESMERILADORA, 1 MINI ESMERIL Y 1 SIERRA CALADORA.
A2D158029	ADQUISICIÓN DE 2 VEHÍCULOS CON EQUIPO HIDRONEUMÁTICO.		-	30,000,000.00	28,192,640.00	ADQUISICIÓN DE 2 VEHÍCULOS CON EQUIPO HIDRONEUMÁTICA CON CAPACIDAD DE DESECHOS DE 15 YD PARA LIMPIEZZA Y DESAZOLVE DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D158030	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO AUDIOVISUAL Y DE OFICINA.		-	67,719.64	-	ADQUISICIÓN DE 18 SILLAS EJECUTIVAS, 2 SILLAS PERIQUERAS Y 2 BANCAS METÁLICAS USO RUDO DE 4 PLAZAS, 2 SILLONES, 17 SILLAS SECRETARIALES, 2 CREDENZAS, 6 ARCHIVEROS DE METAL, 5 TÁNDEM, 3 CREDENZAS, 3 MUEBLES DE RECEPCIÓN, 3 TABLEROS DE RECEPCIÓN, 50 SILLAS BAJAS PARA ADULTOS, 4 ESCRITORIOS, 5 TABLEROS DE CORCHO Y 10 ANAQUELES METÁLICOS, META 2 (EAV) 3 BAFLES, 2 PANTALLAS 50", META 3: (EAD) 38 MESAS DE TRABAJO PARA MAESTRAS, 15 CABALLETES INFANTILES, 3 CARROS GURADAMOCHILAS, 13 CASILLEROS, 80 MESAS JARDÍN DE NIÑOS REDONDA, 38 MUEBLES GUARDA MOCHILAS, 25 PIZARRONES BLANCOS, 10 REVISTEROS TIPO LILLE, 20 REVISTEROS SENCILLOS, 450 SILLAS INFANTILES
A2D158031	ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS.		-	-	-	ADQUISICIÓN DE 5 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON PROCESADOR DE TECNOLOGÍA X86 A 64 BITS Y 2 IMPRESORAS LÁSER DE ALTO RENDIMIENTO, RESOLUCIÓN DE 1200 X 1200 MÍNIMO, MEMORIA RAM 512 MÍNIMO, VELOCIDAD PPM 50 MÍNIMO, PUERTOS, USB VER. 2.0.
A2D158032	ADQUISICIÓN DE RADIO TRANSRECEPTORES BAJO EL SISTEMA DE COMUNICACIÓN TRETA.		-	3,591,406.40	-	ADQUISICIÓN DE 179 RADIO TRANSRECEPTORES PORTÁTILES BAJO EL SISTEMA DE COMUNICACIÓN TRETA EQUIPADOS CON FUNCIONES CLAVE PARA OPERACIONES SEGURAS Y EFECTIVAS.
A2D158035	ADQUISICIÓN DE CAMIONES CON EQUIPO HIDRÁULICO ARTÍCULADO Y CAMIONETA DE REDILAS.		-	5,050,000.00	-	ADQUISICIÓN DE: 4 CAMIONES CON EQUIPO HIDRÁULICO ARTICULADO CON CHASIS CABINA PARA UNA ALTURA DE TRABAJO 10.5 METROS PARA EL CAMPAMENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO, ASÍ COMO UNA CAMIONETA DE REDILAS DE CHASIS CABINA 4X2 CAPACIDAD DE CARGA 3229 KG. PARA EL CAMPAMENTO DE PARQUES Y JARDINES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 02CD15 ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D158036	ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LOS CONCEJALES DE LA ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA.		-	1,500,000.00	-	ADQUISICIÓN DE : 11 SILLONES EJECUTIVOS, 22 SILLAS DE VISITA, 11 ESCRITORIOS EJECUTIVOS, 12 SILLONES SEMIEJECUTIVOS, 2 SILLAS SECRETARIALES, 1 MESA PARA SALA DE JUNTAS, 4 SILLONES PARA SALA DE ESPERA, 1 MUEBLE DE RECEPCIÓN Y 5 GABINETES METÁLICOS META 2 (EIN) 12 EQUIPOS DE CÓMPUTO Y 12 IMPRESORAS LÁSER DE COLOR, VOLUMEN MEDIO.
A2D158039	ADQUISICIÓN DE CAMIONETA DOBLE CABINA CON CAPACIDAD DE CARGA DE 650 KG. PARA LA SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS PÚBLICAS.		-	294,400.00	-	ADQUISICIÓN CAMIONETA DOBLE CABINA CON CAPACIDAD DE CARGA DE 650 KG., UNA SUPERFICIE DE CARGA DE 1.4 M2, MOTOR DE 1.6 LITROS DE 4 CILINDROS Y UNA POTENCIA DE 115 HP.
A2D158040	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO PARA LA CLÍNICA DE LA MUJER.	0.50	-	3,725,100.00	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPO LASER CO2, 1 EQUIPO DE COLPOSCOPIA C/EQUIPO DE VIDEO Y REGULADOR INTEGRADO, 1 EQUIPO DE ELECTROCIRUGÍA, 1 EQUIPO EVACUADOR DE HUMO, 1 EQUIPO DE CRIOCIRUGÍA C/EQUIPO DE IMPRESIÓN, 1 SILLÓN PARA EXPLORACIÓN GINECOLÓGICA, 1 MESA MULTIUSOS PARA EQUIPO MÉDICO, 1 ULTRASONIDO 3D/4D, Y 1 ULTRASONIDO MATERNO FETAL.
A2D158041	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE GIMNASIO PARA EL DEPORTIVO MOCTEZUMA	0.50	-	3,710,000.00	-	ADQUISICIÓN DE 2 MESAS DE SALTO, 1 PISTA DE CARRERAS, 2 TRAMPOLINES, 1 BARRA DE EQUILIBRIO, 1 BARRA ASIMÉTRICA, 1 PRACTICABLE DE COMPETENCIA, 1 POTRO DE CUERPO, 1 PÓRTICO DE ANILLOS, 1 BARRAS PARALELAS Y 1 BARRA FIJA.
	TOTAL		222,179,063.00	494,011,371.02	363,794,779.20	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D168001	Adquisición de Equipo Audiovisual, de Comunicación e Informático y Mobiliario.	0%	982,788.00	-	-	Se adquirirán varios Equipos Audiovisuales como son: cámara de video, cámaras fotográficas profesionales, lente, trípode E-Image, Kit Dual Lavalier, fodo de tela verdere, streaming, lámparas, baterías, cargadores, flash spedlite 600EX ;Mobiliarios que consta de;sillones, escritorios compactos, despachador de agua y archiveros metálicos; Equipos Informáticos que consta de; equipo de cómputo de escritorio, iMac de escritorio, Laptop, plotter, tableta digitalizadora y impresora a color; Equipos de Comunicación que consta de; grabador de Audio, micrófono de mano inalámbrico, micrófono, grabadora de voz, Blimp, cable pearstones, estabilizador, rebotador 5 en 1 Faithwinning de 80 cm, rebotador 7 en 1 Faithwinning de 80 cm, rebotador 5 en 1 Faithwinning de 100 cm.; y Equipo Aeroespacial; Drón.
A2D168002	Adquisición de Mobiliario	93%	130,000.00	130,000.00	120,953.20	Adquisición de Mobiliario que consiste en: escritorios secretariales cubiertos de madera aglomerada, sillas secretariales acojinadas, toldos de 10 x 20 mts. de uso rudo de alta durabilidad, mesas tablon plegable de 2.35 x 75 mts. cubierta de madera y sillas plegables de polietileno de alta densidad,
A2D168003	Adquisicion de Equipo Medico	101%	700,000.00	709,000.00	708,830.69	Adquisición de Equipos Médicos que consiste en : oxímetros, maletas con oxígeno completas, aspiradores electrónicos portátiles, camillas pediátricas completas, camillas cervicales, camillas marina de pliegue, chalecos de extracción y desfibriladores zoll aed plus, para la Subdirección de Servicios Médicos perteneciente a la Dirección General de Desarrollo Social
A2D168004	Adquisición de Equipos Dentales	83%	500,000.00	500,000.00	415,289.28	Adquisición de equipos dentales con las siguientes características: unidad dental modelo constelación, sillón eléctrico y braquete sillón hidráulico con lámpara de luz fría de 2 intensidades, esterilizadores de calor seco, piezas de mano y lámparas para fotopolimerizar para los Consultorios Médico Delegacionales, pertenecientes a la Dirección General de Desarrollo Social
A2D168005	Adquisicion de sillas apilables	67%	30,000.00	30,000.00	19,975.20	Adquisición de sillas apilables de estructura tubular de acero en color negro para la Unidad Departamental de Actividades Deportivas
A2D168006	Adquisición de aparatos deportivos	100%	800,000.00	800,000.00	799,563.64	Adquisición de Equipo deportivo como rack de mancuernas con 10 pares exagonales ahuladas en color negro, aparato curl y extension de piernas y femoral sentado, pec deck y black dench. lo anterior para el Gimnasio de fisicoconstructivismo del centro deportivo Xochimilco



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D168007	Adquisición de equipo de cómputo para la Dirección General de Jurídico y Gobierno	100%	250,000.00	250,000.00	249,887.20	Adquisición de equipo de oficina consiste en: computadoras de escritorio tipo secretarial y lap top
A2D168008	Adquisición de lanchas de fibra de vidrio	0%	300,000.00	-	-	Se adquirirán canoas de fibra de vidrio con remo, para facilitar los traslados de difícil acceso en la zona lacustre, así como el retiro de material orgánico e inorgánico de los canales de esta demarcación.
A2D168009	Adquisición de motosierras para el control y mantenimiento de áreas naturales protegidas y de valor ambiental	0%	500,000.00	500,000.00	-	Se adquirirán de motosierras medianas, motosierras grandes, podadoras telescópicas y desmalezadoras, ya que es necesario contar con maquinaria específica para dotar al personal operativo responsable de las podas en individuos arbóreos, podas fitosanitarias, derribo de árboles muertos en pie, retiro de árboles caídos y desmalezamiento en áreas de tránsito local y turístico.
A2D168010	Adquisición de astilladora	0%	3,500,000.00	-	-	Se adquirirán astilladora c-1175 motores de 500 cv hasta los 700 cv de potencia, versión diesel caterpillar, y entre 250 kw y 310 kw, lo anterior con la finalidad de triturar el ramaje y troncos que se retiran de las áreas naturales y de valor ambiental.
A2D168011	Adquisición de implementos para tractores agrícolas y cosechadora de lirio acuático	0%	2,000,000.00	-	-	Se adquirirá maquinaria, como arados agrícolas hidráulicos para tractor, rastras de discos para tractor, surcadoras agrícolas de reja, segadoras para forraje de navajas tipo peine y cosechadora de lirio acuático. en virtud de que es necesario contar con implementos agrícolas para brindar un mejor servicio de mecanización agrícola a productores de la demarcación.
A2D168012	Adquisición de cámaras fotográficas	0%	80,000.00	-	-	Se adquirirán cámaras fotográficas nikon reflex d5500 con lente 18-55. para recabar información visual con el fin de soportar documentos evidenciales de los diversos recorridos y eventos relacionados con el medio ambiente así como para llevar a cabo las inspecciones ambientales programadas por las áreas.
A2D168013	Adquisición de mobiliario	74%	105,000.00	105,000.00	78,145.72	Se adquirirán sillas secretariales giratorias con sistema de elevación neumática de altura y ajuste horizontal, asiento y respaldo acolchado, 3 bancas de espera de 3 plazas forradas en tela color negro, escritorio metálico de 1.20x.75m, cubierta de madera aglomerada, con capa de melamina de baja presión, pedestal, con refuerzos troquelados para recepción de correderas sencillas, gaveta papelera, con gaveta de archivo, patas cuadradas cal 18.
A2D168014	Adquisición de equipo de cómputo para la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana	93%	750,000.00	747,000.00	694,338.88	Adquisición de equipos de cómputo con procesador i3, ram 4 gb, dd 1tb, monitor independiente, dvd+rw, tarjeta de red, windows 10 profesional e impresoras láser velocidad de impresión 30 ppm, tarjeta red y 22 EEL que consiste en: 22 reguladores de 4 entradas.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D168015	Adquisición de equipo de sonido para la Direccion ejecutiva de Participacion Ciudadana	100%	18,000.00	18,000.00	18,000.00	Adquisición de equipo de sonido autopropulsada 15", de potencia: 1000 w (2 x 500w) bluetooth que contenga 1 cable para micrófono de 5m, micrófono vocal dinámico cardioide y un cable xlr o qtr 6.3mm.
A2D168016	Adquisición de corta setos para la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana	100%	16,000.00	16,000.00	16,000.00	Adquisición de cortasetos profesional con baja velocidad de la cuchilla, ya que es necesario contar con equipo que se utiliza en las comunidades que se visitan con las Brigadas de creación de ciudadanía brindando el apoyo con el mantenimiento de áreas verdes para el mejoramiento de la imagen urbana, ya dicha herramienta optimiza tiempos y permite una eficiente ejecución de los trabajos.
A2D168017	Adquisición de paquete tecnológico museo móvil Xóchitl	100%	4,225,000.00	4,225,000.00	4,218,839.99	Adquisición de equipo para el Museo Movil Xochi Atl que incluya: Mesa touch de 43", 4 Pantallas touch 43", Cristal inteligente de retrospcción de 60", Maqueta interactiva del ciclo del agua, carpas plegable de aluminio de 3x3 y carpas de aluminio plegable de 6x3,
A2D168018	Adquisicion de equipos de computo para la direccion general de administracion	0%	1,500,000.00	-	-	Se adquirirá equipos de computadoras , impresoras, laptop, ploter ylectores de barras derivado del uso diario para atender la demanda de la ciudadanía de tramites y solicitudes los equipos han cumplido con su vida util por tal motivo es necesario remplazarlos para una mejor atencion.
A2D168019	Adquisición de equipos de comunicación para la dirección general de administración	67%	255,000.00	169,999.74	169,999.74	Adquisición de radios transeptores derivado de la solicitud a las diversas areas para la comunicacion es necesario contar con equipos de comunicacion para la organizacion de diversas actividades como son servicios de limpieza mantenimiento en edificios y reparacion de los mismod por parte del area de servicios generales
A2D168020	Adquisición de equipos contra incendios	0%	200,000.00	-	-	Se adquirirán Extintores para dar cumplimiento a la normatividad en materia de seguridad e higiene en caso de conato de incendio.
A2D168021	Adquisición de software antivirus	100%	500,000.00	500,000.00	498,684.00	Adquisición de 500 licencias antivirus ESET NOT 32. debido a que es necesario contar con software de antivirus derivado de los ataques por código malicioso en los equipos de computo.
A2D168022	Adquisicion de radios de comunicacion para la Coordinacion de Seguridad Publica	93%	170,000.00	370,000.00	158,340.00	Adquisición de Radios transmisores de comunicación Dep450 uhf 403-470Mhz 16ch 4wa, Radio Analogo que incluya antena, bateria, clip, cargador y programacion.
A2D168023	Adquisicion de equipo de computo para la Coordinacion de Seguridad Publica	93%	80,000.00	80,000.00	74,694.72	Adquisición de equipos de computo secretariales que incluya monitor, mouse, teclado y cpu e impresora multifuncional a color.
A2D168024	Adquisicion de mobiliario para la Coordinacion de Seguridad Publica	100%	50,000.00	50,000.00	49,817.36	Adquisición de sillas secretariales,sillon ejecutivo, Escritorios secretariales y escritorio ejecutivo ya que se requiere la adquisición de este mobiliario.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D168025	Adquisición de explosímetro	0%	25,000.00	25,000.00	-	Se adquirirá un explosímetro digital ya que no se cuenta con este equipo indispensable para la atención de emergencias, en el rubro fugas de gas.
A2D168026	Adquisición de equipo de cómputo para la dirección de protección civil	89%	110,000.00	110,000.00	97,835.56	Adquisición de equipos de computo como impresora 3D, un plotter y dos equipos de cómputo en virtud de que no se cuenta con impresora 3D, plotter, ni equipo de cómputo suficiente.
A2D168027	Adquisición de tres megáfonos y dos bocinas de pedestal para la dirección de protección civil	0%	31,000.00	31,000.00	-	Se adquirirán megáfonos y bocinas de pedestal, que se utilizará en la impartición de cursos de capacitación, asesorías y pláticas en materia de Protección Civil
A2D168028	Adquisición de vehículos para la dirección de protección civil	0%	1,099,300.00	1,099,300.00	-	Se adquirirán camionetas tipo Pick-Up, doble cabina, modelo 2018, motor a gasolina, cuatro puertas, equipada como patrulla con equipo de comunicación, señalización visual y acústica, balizamiento y corte de color de acuerdo a ficha técnica.
A2D168029	Adquisición de un malacate eléctrico de la dirección de protección civil	99%	15,000.00	15,000.00	14,790.00	Adquisición de un malacate eléctrico de 10, 000 libras, ya que no se cuenta con este equipo para arrastre de objetos pesados, en atención a emergencias.
A2D168030	Adquisición de una motobomba para la dirección de protección civil	69%	40,000.00	40,000.00	27,724.00	Adquisición de motobombas de 10 caballos de fuerza, ya que no se cuenta con este equipo indispensable para combate de incendios e inundaciones.
A2D168031	Adquisición de dos compresoras para la dirección de protección civil	100%	20,000.00	20,000.00	19,999.56	Adquisición de compresoras de 120 libras, ya que no se cuenta con este equipo para proporcionar mantenimiento preventivo, a la herramienta que se tiene en uso en la Jefatura de Unidad Departamental de Operación de Brigadas
A2D168032	Adquisición de tres GPS y diez radios transmisores de 2 vías uhf y vhf para la dirección de protección civil	99%	105,000.00	105,000.00	104,086.80	Adquisición de aparatos de localización GPS y diez radios transmisores de 2 vías UHF y VHF ya que no se cuenta con este equipo indispensable para la atención de emergencias en situación de riesgo ó desastre como el ocurrido el 19 de septiembre de 2017
A2D168033	Adquisición de dos bombas sumergibles y una planta soldadora autogena para la dirección de protección civil	0%	93,000.00	-	-	Se adquirirán bombas sumergibles eléctricas de 1.5 para extracción de agua lodosa y una planta soldadora autógena, ya que no se cuenta con este equipo indispensable para la atención de emergencias, en situación de riesgo ó desastre como el ocurrido el 19 de septiembre de 2017
A2D168034	Adquisición de escaleras de aluminio para la dirección de protección civil	0%	29,000.00	29,000.00	-	Se adquirirán escaleras dobles de aluminio, ya que no se cuenta con esta herramienta indispensable para la atención y auxilio a la comunidad en situación de riesgo ó desastre.
A2D168035	Adquisición de cinco brújulas de geólogo, cinco martillos de geólogo, cinco mangueras de uso rudo y veinte mochilas para combate de incendios	0%	135,000.00	135,000.00	-	Se adquirirán cinco brújulas de Geólogo, cinco martillos de Geólogo, cinco mangueras de uso rudo de dos y tres pulgadas, y veinte mochilas para combate de incendios.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A2D168036	Adquisicion de equipos informaticos para la Direccion General de Servicios Urbanos	93%	100,000.00	100,000.00	93,368.40	Adquisición de computadoras de escritorio tipo secretarial, ya que es necesario contar con equipo de computo para que el personal administrativo cuente con una adecuada herramienta que permita realizar las tareas encomendadas.
A2D168037	Adquisicion de maquinaria y equipo industrial para la Dirección General de Servicios Urbanos	0%	800,000.00	800,000.00	-	Se adquirirán motobombas sumergibles electricas, ya que es necesario contar con bombas sumergibles para que la unidad departamental de alcantarillado y desazolve realice el dasalajo de aguas negras y residuales en los carcamos de rebombeo para evitar inundacion en casa habitacion o encharcamientos en la via publica en temporada de lluvias.
A2D168038	Adquisicion de maquinaria y maquinas herramientas	0%	583,705.00	583,705.00	-	Se adquirirán podadoras de gasolina, desmalezadora , motosierras, podadoras de altura , cortasetos y molino triturador,
A2D168039	Adquisicion de motobombas centrifugas a gasolina	100%	60,000.00	60,000.00	59,740.00	Adquisición de motobombas a gasolina de 4 tiempos, motobombas portatiles a gasolina y motobombas centrifugas electricas.
A2D168040	Adquisicion de generador de energia y torres de iluminacion	0%	800,000.00	800,000.00	-	Se adquirirán generadores de energia , asi como torres de iluminacion, ya que es necesario contar con generadores de energia y de iluminacion para atender las emergencia y realizar trabajos nocturnosen de mantenimiento de alumbrado publico, red secundaria de agua potable y mantenimiento de infraestructura vial.
A2D168041	Adquisicion de maquinaria y equipo de construccion	0%	3,500,000.00	3,900,000.00	-	Se adquirirá una pavimentadora de capacidad de ancho de pavimentacion de 1.5 a 1.6 mtrs.
A2D168042	Adquisicion de maquinas-herramientas para la Direccion General de Servicios Urbanos	0%	56,000.00	56,000.00	-	Se adquirirán desmalezadoras ,motosierras, podadoras, cortador de palmas, hidrolavadora y sopladora.
A2D168043	Adquisicion de aparatos audiovisuales para la Direccion de Fomento Economico	84%	40,000.00	40,000.00	33,524.00	Adquisición de pantallas retractiles de 50 pulgadas para proyector con tripe y pantallas de proyector videoproyeccion american screens 3x2.
A2D168044	Adquisicion de muebles de oficina para la Dirección de Fomento Económico	60%	205,000.00	205,000.00	123,540.00	Adquisición de mamparas de estacion de trabajo en cruceta y archiveros de dos gabetas de chapas de seguridad
A2D168045	Equipos de computo para la Dirección de Fomento Económico	0%	15,000.00	15,000.00	-	Se adquirirán multifuncionales laser jet.
A2D168046		0%	-	300,000.00	-	
A2D168047		0%	-	700,000.00	-	
O2D168000	En proceso de captura	0%	11,824,885.00	-	-	
O2D168001	Estudios relacionados con los Proyectos de Obra Pública.	97%	8,000,000.00	8,000,000.00	7,729,965.91	Se realizaron estudios relacionados con los trabajos de obras públicas por contrato como son: pavimentación, banquetas, guarniciones, drenaje, mantenimiento a la red de agua potable y otras relacionadas con la misma,



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168002	Mantenimiento conservación y rehabilitación al sistema de drenaje	86%	25,608,829.00	25,608,829.00	22,105,864.36	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación en la red de drenaje de 5 km en la delegación Xochimilco consiste en: excavación de zanjas, colocación d cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, acarreo de material producto de la excavación y limpieza de la zona,
O2D168003	Trabajos de rehabilitación de cárcamos de bombeo.	0%	43,612,926.00	-	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 6 M3 de los cárcamos de bombeo consisten en desazolve de las cajas de sedimentos, rehabilitación del sistema eléctrico, cambio o reparación de equipo de bombeo, mantenimiento al sistema electromecánico y rehabilitación de rejillas de captación.
O2D168004	Mantenimiento, conservación y rehabilitación a edificios públicos.	171%	5,879,475.00	10,679,475.00	10,041,145.13	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de 3 inmuebles los cuales, consisten en: mantenimiento al sistema eléctrico, sistema hidro-sanitario, cambios de pisos, rehabilitación y/o cambio de cancelería, mantenimiento a la herrería en general.
O2D168005	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de banquetas.	98%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,913,511.42	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de banquetas en 1,000 m2, consisten en la demolición de banquetas y guarniciones en mal estado, acarreo producto de la demolición, colocación de cimbra y colado de guarniciones, relleno y compactación de tepetate para alcanzar niveles de proyecto, colocación de maya electro soldada y colado de concreto para banquetas y sellado de los pisos: así como balizamiento de guarniciones.
O2D168006	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura comercial.	98%	7,458,227.00	7,458,227.00	7,327,957.89	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura comercial en 2 mercados consisten en rehabilitación de instalación eléctrica, de albañilería y mantenimiento a elementos de herrería y cancelería en general.
O2D168007	Mantenimiento, conservación y rehabilitación en vialidades secundarias.	100%	17,000,000.00	17,000,000.00	16,999,794.65	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación en vialidades secundarias de 23,000 M2, consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168008	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de imagen urbana.	90%	11,000,000.00	11,000,000.00	9,899,899.50	Se realizaron trabajos de mantenimiento, rehabilitación y conservación de imagen urbana a 9 espacios consisten en trazo y nivelación, excavación , retiro de escombros, así como colocación de iluminación, reemplazo de adoquín, sustitución de luminarias, rehabilitación de jardinería y herrería, rehabilitación de guarniciones, instalación de mobiliario.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168009	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de agua potable.	45%	17,072,552.00	17,072,552.00	7,751,355.08	Se realizaron trabajos de construcción, rehabilitación y mantenimiento para la infraestructura hidráulica de 3,400 metros lineales consisten en: trazo, nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168010	Rehabilitación del alumbrado público.	99%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,939,763.53	Se realizaron trabajos de sustitución del alumbrado público de 1,500 luminarias se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168011	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de espacios deportivos	99%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,925,333.55	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de 3 espacios deportivos consisten en corte de piso de concreto, excavación, construcción de dados para recibir columnas de acero para techumbre, habilitación y colocación de estructura para la techumbre, construcción de cimentación, muros y losas de concreto para sanitarios y desplante para muros de fronton, aplanados y pintura.
O2D168012	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura cultural.	89%	2,000,000.00	2,000,000.00	1,789,537.85	Se realizaron trabajos de rehabilitación de 2 inmuebles consisten en instalación y pruebas de cable en ducto especial para el equipo de computo, rehabilitación del sistema eléctrico con el cambio de lámparas, contactos, apagadores, impermeabilización de azoteas, aplicación de pintura, readecuación de oficinas con muros divisorios a base de tablaroca, colocación de loseta y sustitución de muebles sanitarios convencionales., esto es por la falta de mantenimiento a bibliotecas y casas de cultura redundan en no representar estos espacios puntos para intercambio de diversas expresiones artísticas en la población de todas las edades, lo cual los aleja por las condiciones deplorables en que se encuentran.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168013	Construcción y ampliación de infraestructura educativa.	0%	15,000,000.00	-	-	Se realizarán trabajos de construcción en 11 planteles educativos consisten en: trazo y nivelación, excavación, construcción de cimentación y elementos de estructura a base de concreto armado, muros de tabique rojo, aplanados, instalación eléctrica, colocación de pisos de concreto y loseta, pintura, impermeabilización en azoteas, colocación de cancelería y elementos de herrería. (Escuela Secundaria 109, Escuela Primaria Daniel Ramírez Pérez, Escuela Primaria Andres Delgado El Giro, Jardín De Niños Tlahuillín, Escuela Primaria Herminia Ordoñez Torres, Jardín De Niños David Gutiérrez Peña, Escuela Primaria Gregorio Torres Quintero, Escuela Secundaria Técnica No. 79, Escuela Primaria Rey Tizoc, Escuela Primaria Agustín Banda Sevilla y Escuela Primaria Enrique C. Rebsamen). esto debido al incremento poblacional ha generado la saturación de las aulas educativas, por lo que las familias deben acudir a otro poblado donde se cuente con espacios para que los niños accedan a la educación básica. Este ha sido un factor determinante para la diserción escolar ya que el nivel socioeconómico de la zona es de medio a bajo, por lo que por la falta de recursos para pagar transporte público optan por no enviarlos a la escuela.
O2D168014	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura educativa.	0%	3,691,254.00	-	-	Se realizarán trabajos de mantenimiento a 2 planteles educativos consisten en trazo y nivelación, cambio de pisos, rehabilitación del sistema eléctrico con el cambio de lámparas, contactos, apagadores, impermeabilización de azoteas, aplicación de pintura en muros y plafones y sustitución de muebles sanitarios convencionales. esto debido a la falta de un programa de mantenimiento permanente a escuelas y el deterioro normal por el uso de sus instalaciones ha generado que los espacios se encuentren en condiciones deplorables que no permiten un desarrollo adecuado tanto del personal docente como de los alumnos.
O2D168015	Mantenimiento, conservación y rehabilitación de infraestructura de desarrollo social	90%	2,000,000.00	2,000,000.00	1,795,977.70	Se realizaron trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de 2 inmuebles consisten en: mantenimiento a las instalaciones eléctricas e hidrosanitarias, impermeabilización, albañilería, mantenimiento y cambio de elementos de herrería y cancelería. esto debido a que actualmente son pocos los centros de desarrollo social en los que se ofrecen talleres, manualidades y diversas actividades socio culturales, incluyentes para la población de todas las edades y posición socio-económica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168016	Desazolve en la cebada.	100%	614,539.00	619,772.00	614,424.26	Se realizaron trabajos de desazolve en la red de drenaje de 0.20 KIL en 1 comite ciudadano consisten en: excavación de zanjas, colocación d cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, acarreo de material producto de la excavación y limpieza de la zona, esto debido a que los trabajos de desazolve en la red de drenaje de 0.20 KIL en 1 comite ciudadano consisten en: excavación de zanjas, colocación d cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, acarreo de material producto de la excavación y limpieza de la zona
O2D168017	Cambio de drenaje 50 metros lineales por diametro en la calle Lazaro Cardenas y su continuacion calle prolongacion Lazaro Cardenas.	100%	614,539.00	619,772.00	614,388.25	Se realizaron trabajos en la red de drenaje de 0.05 KIL en 1 CCD consisten en: excavación de zanjas, colocación d cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, acarreo de material producto de la excavación y limpieza de la zona. esto es debido al crecimiento de la mancha urbana en la Delegación, es necesario construir la infraestructura básica que permita garantizar el desalojo de aguas negras y con ello elevar la calidad de vida de esas comunidades, al reducir las infecciones gastrointestinales principalmente.
O2D168018	Drenaje sobre prolongación Melchor Ocampo hacia Celedonio Garcés.	100%	614,539.00	619,772.00	614,402.66	Se realizaron en la red de drenaje de 0.2 KIL en 1 CCD consisten en: excavación de zanjas, colocación de cama de arena, suministro y colocación de tubería, nivelación y sellado de la misma, acarreo de material producto de la excavación y limpieza de la zona, esto es debido al crecimiento de la mancha urbana en la Delegación, es necesario construir la infraestructura básica que permita garantizar el desalojo de aguas negras y con ello elevar la calidad de vida de esas comunidades, al reducir las infecciones gastrointestinales principalmente.
O2D168019	Construccion de carcamo de bombeo para desalojo de aguas pluviales.	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos en construcción de 1 M3 de cárcamo de bombeo en 1 CCD consisten en desazolve de las cajas de sedimentos, rehabilitación del sistema eléctrico, cambio o reparación de equipo de bombeo, mantenimiento al sistema electromecánico y rehabilitación de rejillas de captación. esto es debido a los desniveles de algunas zonas, no es posible conectar directamente a la red principal de las redes secundarias, por tal motivo se requiere infraestructura complementaria a la red que en estos casos son los carcamos de bombeo, pero la falta de recursos y mantenimiento ha afectado su operación y en consecuencia no cumple su función de enviar las aguas negras a la red principal.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168020	Impermeabilización de edificios villa Xochimilco (edificio f).	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de impermeabilización de 1 INM en 1 CCD consisten en: la colocación de malla y ampliación de concreto y pintura impermeable. esto debido a la antigüedad de los inmuebles y su deterioro natural por el uso, ha generado que los edificios no funcionen de una manera óptima, por lo que es necesario brindar mantenimiento a los mismos.
O2D168021	Reparación de banquetas al periférico.	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de banquetas de 200 M2 EN 1 CCD, consisten en la demolición de banquetas y guarniciones en mal estado, acarreo producto de la demolición, colocación de cimbra y colado de guarniciones, relleno y compactación de tepetate para alcanzar niveles de proyecto, colocación de maya electro soldada y colado de concreto para banquetas y sellado de los pisos: así como balizamiento de guarniciones y topes, esto debido a las malas condiciones físicas en las que se encuentran las banquetas obligan al peatón a caminar en el arroyo vehicular, lo cual representa un riesgo tanto para ellos como para los automovilistas, por lo que se hace necesario contar con la infraestructura adecuada que delimite el área peatonal de la vehicular.
O2D168022	Banquetas nuevas para la calle de zacatecas.	99%	614,539.00	619,772.00	605,484.97	Se realizaron trabajos de banquetas de 200 m2 EN 1 comite ciudadano, consisten en la demolición de banquetas y guarniciones en mal estado, acarreo producto de la demolición, colocación de cimbra y colado de guarniciones, relleno y compactación de tepetate para alcanzar niveles de proyecto, colocación de maya electro soldada y colado de concreto para banquetas y sellado de los pisos: así como balizamiento de guarniciones y topes. esto es debido a las malas condiciones físicas en las que se encuentran las banquetas obligan al peatón a caminar en el arroyo vehicular, lo cual representa un riesgo tanto para ellos como para los automovilistas, por lo que se hace necesario contar con la infraestructura adecuada que delimite el área peatonal de la vehicular.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168023	Reconstrucción de banquetas y guarniciones en calle palma	99%	614,539.00	619,772.00	605,592.03	Se realizaron trabajos de banquetas de 200 M2 en 1 CCD, consisten en la demolición de banquetas y guarniciones en mal estado, acarreo producto de la demolición, colocación de cimbra y colado de guarniciones, relleno y compactación de tepetate para alcanzar niveles de proyecto, colocación de maya electro soldada y colado de concreto para banquetas y sellado de los pisos: así como balizamiento de guarniciones y topes., esto es debido a las malas condiciones físicas en las que se encuentran las banquetas obligan al peatón a caminar en el arroyo vehicular, lo cual representa un riesgo tanto para ellos como para los automovilistas, por lo que se hace necesario contar con la infraestructura adecuada que delimite el área peatonal de la vehicular.
O2D168024	Banqueta en capulín esquina con prolongación Aldama	86%	614,539.00	619,772.00	526,842.15	Se realizaron trabajos de 200 M2 en 1 CCD, consisten en la demolición de banquetas y guarniciones en mal estado, acarreo producto de la demolición, colocación de cimbra y colado de guarniciones, relleno y compactación de tepetate para alcanzar niveles de proyecto, colocación de maya electro soldada y colado de concreto para banquetas y sellado de los pisos: así como balizamiento de guarniciones y topes, esto es debido a las malas condiciones físicas en las que se encuentran las banquetas obligan al peatón a caminar en el arroyo vehicular, lo cual representa un riesgo tanto para ellos como para los automovilistas, por lo que se hace necesario contar con la infraestructura adecuada que delimite el área peatonal de la vehicular.
O2D168025	Pavimentando colonia	98%	614,539.00	619,772.00	602,679.39	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía, esto debido a la falta de recursos suficientes para implementar un programa permanente de mantenimiento preventivo a vialidades, genera el incremento de baches y acodrilamiento del asfalto y como consecuencia el incremento de incidentes y accidentes viales.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168026	Reencarpetamiento asfáltico con fresado y bocas de tormenta.	100%	614,539.00	619,772.00	614,488.90	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 de 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía, esto debido a la falta de recursos suficientes para implementar un programa permanente de mantenimiento preventivo a vialidades, genera el incremento de baches y acodrilamiento del asfalto y como consecuencia el incremento de incidentes y accidentes viales.
O2D168027	Reencarpetamiento av. Juárez	100%	614,539.00	619,772.00	614,458.67	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía.
O2D168028	Reencarpetamiento y pavimentación de las colonias san Sebastián y Quirino Mendoza	98%	614,539.00	619,772.00	602,669.35	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía.
O2D168029	Reencarpetamiento de calle Chilapa.	98%	614,539.00	619,772.00	600,823.66	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía.
O2D168030	Repavimentacion de calle	98%	614,539.00	619,772.00	602,147.89	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1,150 M2 en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168031	Acondicionamiento del camellón en avenida la noria	41%	614,539.00	619,772.00	252,550.88	Se realizaron trabajos de acondicionamiento del camellón de 1 ESP en 1 CCD, consisten en: La colocación de nuevas guarniciones y banquetas, pinta y delimitación de las mismas así como la eliminación de escombro que se encuentre obstruyendo el paso peatonal, luminarias y poda de árboles o maleza.
O2D168032	Callejones, pavimentación repellido y pintura de fachadas	98%	614,539.00	619,772.00	600,566.67	Se realizaron trabajos de reencarpetado de 1 ESP en 1 CCD, consisten en: trazo y nivelación, fresado de 1,100 M2 de carpeta asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento, deshierbe de árboles y maleza perjudicial para la vía.
O2D168033	Embellecer la escalinata de Morelos	0%	614,539.00	619,772.00	-	Se realizarán trabajos de embellecimiento de 1 ESP la escalinata en 1 CCD, consisten en: la demolición y construcción de los peldaños que se encuentren dañados, la pinta de bardas y barandales.
O2D168034	Poda de árboles sobre calle san Lorenzo	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de poda de 100 árboles en 1 CCD, consisten en el retiro de maleza y de ramas que obstruyan o pongan en peligro a la población que transita por las banquetas, así mismo cuidando los inmuebles de los ciudadanos.
O2D168035	Rescate del espacio público en el parque de la colonia oriente san Lucas	100%	614,539.00	619,772.00	613,932.64	Se realizaron trabajos de rescate de 1 ESP en 1 CCD, consisten en instalación de luminarias solares, sustitución de juegos infantiles por modelos que generen protección y seguridad para los niños, pisos anti-impacto, sustitución de los ejercitadores por una nueva generación tipo spa, rellenar pista skate y colocar juegos; rehabilitación de mesas y pisos de convivencia, dar al kiosco la utilización de actividades culturales.
O2D168036	Ejercitadores en el parque vaqueritos	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de colocación de ejercitadores en 1 ESP en 1 CCD, consisten en: desyerbe, trazo, nivelación, construcción de guarnición perimetral para delimitar la zona de influencia, excavación, habilitado, cimbrado y colado de dados de cimentación, colocación de bases de juegos y ejercitadores, rellenos y colocación de gravilla.
O2D168037	Canchas multifuncionales en terreno baldío	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de construcción y rehabilitación de 1 DEP en 1 comité ciudadano, consisten en la colocación de malla, delimitación, trazado y colocación de cama de tepetate para la aplicación de concreto, dados para el recibimiento de las estructuras para basquetbol y/o porterías de futbol.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168038	Remodelación plazuela Caltongo	100%	614,539.00	619,772.00	614,355.99	Se realizaron trabajos de remodelación de 1 PLZ en 1 CCD, consisten en: la remodelación de jardineras, así como restitución de pisos en andadores deteriorados, retiro de propaganda de postes y pintura y mejoramiento de la iluminación.
O2D168039	Rehabilitación de barda perimetral colindante con calle ahuejotes	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de rehabilitación de 150 M2 en 1 CCD consisten en: demolición de barda dañada, construcción de cimentación a base de contratrabe de concreto armado, construcción de muro con tabique, ladrillo o block, aplanado y aplicación de pintura vinílica.
O2D168040	Rehabilitación de equipamiento del área de juegos, ubicada en calle Piña y Palacios y Vicente Guerrero. recuperación de espacios públicos	95%	614,539.00	619,772.00	586,850.83	Se realizaron trabajos de rehabilitación de equipamiento del área de juegos en 1 ESP de 1 CCD consisten en: la colocación de nuevos juegos infantiles por modelos que generen protección y seguridad para los niños, pisos anti-impacto, sustitución de los ejercitadores por una nueva generación tipo spa, rellenar pista skate y colocar juegos; rehabilitación de mesas y pisos de convivencia, dar al kiosco la utilización de actividades culturales.
O2D168041	Recuperación de espacio público (1a etapa)	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de recuperación de 1 ESP en 1 CCD, consisten en: instalación de luminarias solares, sustitución de juegos infantiles por modelos que generen protección y seguridad para los niños, pisos anti-impacto, sustitución de los ejercitadores por una nueva generación tipo spa, rellenar pista skate y colocar juegos; rehabilitación de mesas y pisos de convivencia, dar al kiosco la utilización de actividades culturales.
O2D168042	Por un pueblo diferente y beneficio para todos.	100%	614,539.00	619,772.00	614,488.31	Se realizaron trabajos de recuperación de imagen urbana en 1 ESP de 1 CCD, por un pueblo diferente en la colonia o pueblo Santiago Tepalcatlalpan (Pblo), consisten en: reparación de 100 m2 de la barda perimetral, corte de concreto, demolición de pisos, excavación y el colocado
O2D168043	Construcción de rampas, acceso en banquetas para adultos mayores.	99%	614,539.00	619,772.00	605,762.17	Se realizaron trabajos de construcción de rampas, acceso de banquetas para adultos mayores en 1 ESP de 1 CCD, consisten en la demolición de 100 M2 de banquetas y guarniciones, colocación de las inclinaciones así como señalizaciones, pinta y grabado de las rampas de acces
O2D168044	Espacio recreativo deportivo y cultural "el triángulo" 1a. etapa	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos en 1 DEP en 1 CCD, consisten en rehabilitación de baños, reconstrucción de cancha de futbol rapido, reconstrucción de canchas de basquetbol, rehabilitación de acceso, de reja perimetral y frontal.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168045	Reemplazo de la tubería de la red hidráulica y reparación de pavimento de calles	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de reemplazo de la tubería de la red hidráulica y reparación de pavimento de calles de 200 ML en 1 CCD consisten en: trazo, nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168046	Primera etapa de renovación de red hidráulica y tomas de agua para el barrio de san pedro	100%	614,539.00	619,772.00	612,199.20	Se realizaron trabajos de primera etapa de renovación de red hidráulica y tomas de agua en 200 ML en 1 CCD consisten en: trazo, nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168047	Agua limpia para la colonia el Rosario	100%	614,539.00	619,772.00	614,399.65	Se realizaron trabajos de 200 ML de agua limpia para 1 CCD consisten en mantenimiento trazo, nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168048	Colocación de bombas sumergibles para evitar catástrofe en caso de inundación en la unidad infonavit Nativitas	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de 1 ESP consiste en la colocación de bombas sumergibles para evitar catástrofe en 1 comité ciudadano consisten en la colocación de herrería y concreto para las bases de las bombas, para la extracción de agua estancada y evitar las inundaciones.
O2D168049	Segunda etapa del proyecto sustitución de red hidráulica secundaria y tomas domiciliarias rotas para la col. Ampliación san Marcos.	100%	614,539.00	619,772.00	612,393.69	Se realizaron trabajos de la segunda etapa del proyecto sustitución de red hidráulica que consta de 200 ML en 1 CCD consisten en: nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168050	Cambio de ramales de tomas de agua potable (camino real a san Mateo).	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de cambio de ramales de tomas en 200 ML de la red de agua potable en 1 CCD consisten en: nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168051	Continuación de luminarias solares.	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos continuación de colocación de 50 LUM solares en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento
O2D168052	Mantenimiento de las luminarias en la colonia Guadalupe.	99%	614,539.00	619,772.00	605,756.99	Se realizaron trabajos de continuación de mantenimiento de 50 luminarias en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168053	Seguridad sustentable (luminarias solares).	100%	614,539.00	619,772.00	613,567.85	Se realizaron trabajos de seguridad sustentable colocacion de 50 LUM solares en1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garantizar su adecuado funcionamiento.
O2D168054	Instalación de luminarias tipo baliza	99%	614,539.00	619,772.00	605,828.78	Se realizaron trabajos de instalación de 50 luminarias en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento
O2D168055	Adquisición e instalación de luminarias solares de nueva tecnología.	100%	614,539.00	619,772.00	613,283.00	Se realizaron trabajos de adquisición e instalación de 50 LUM solares en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168056	Instalación de luminarias con celdas solares.	99%	614,539.00	619,772.00	609,966.42	Se realizaron trabajos de instalación de 50 LUM con celdas solares en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento
O2D168057	2da. etapa del mejoramiento integral en iluminación.	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos 2da etapa del mejoramiento integral (colocacion o reparacion) de 50 luminarias en 1 CCD se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168058	Corredor iluminado Gardenia y calles aledañas.	99%	614,539.00	619,772.00	611,207.50	Se realizaron trabajos de colocacion de 50 LUM en corredor en 1 CCD, se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento
O2D168059	Iluminemos nuestra colonia.	100%	614,539.00	619,772.00	612,633.77	Se realizaron trabajos de iluminemos nuestra colonia en 1 CCD se realizarán colocando 50 LUM con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168060	Instalación de luminarias con postes y faroles rústicos para toda la colonia.	80%	614,539.00	619,772.00	491,631.20	Se realizaron trabajos de instalación de 50 luminarias con postes y faroles rústicos en 1 CCD, se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168061	Instalación de luminarias.	100%	614,539.00	619,772.00	614,001.39	Se realizaron trabajos instalación de 50 LUM en 1 CCD, se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168062	Gradas en el deportivo.	86%	614,539.00	619,772.00	529,095.64	Se realizaron trabajos de colocación de gradas en 1 DVO de 1 CCD consisten en: el trazo limitación y colocación de bases de cemento para el recibimiento de las gradas.
O2D168063	Mejora de sanitarios en la primaria "Juan de la Barrera".	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de la mejora de sanitarios en 1 ESC en 1 CCD consisten en desazolve de la linea de drenaje sanitario mediante equipo de succión vactor, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfaltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatizacion del equipo (electroniveles y lineas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168064	Deportivo popular.	97%	614,539.00	619,772.00	595,256.27	Se realizaron trabajos en 1 DEP en 1 CCD, consisten en rehabilitación de baños, reconstrucción de cancha de futbol rapido, reconstrucción de dos canchas de basquetbol, rehabilitación de acceso, de reja perimetral y frontal.
O2D168065	Techado parcial del área deportiva.	0%	614,539.00	-	-	Se realizarán trabajos de techado parcial de1 DEP en 1 CCD consisten en: trazo y nivelación, demolición de concreto, excavaciones, elementos de reforzamiento (cadenas, castillos y dalas), muros, rellenos con tepetate, aplanados, firmes de concreto, pintura, estructura para recibir techumbre y techumbre.
O2D168066	Rehabilitación del centro de desarrollo social o salón de usos múltiples del bosque de san Luis Tlaxialtemalco	98%	614,539.00	619,772.00	602,378.65	Se realizaron trabajos de rehabilitación de1 INM en 1 CCD, consisten en el levantamiento de bardas, pintura, herrería, colocación de malla y alambrado así como remoción de escombros.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168067	Obras para diversos trabajos de la red de agua potable dentro de la Delegación Xochimilco	0%	31,589,238.00	784,654.00	-	Se realizarán trabajos de cambio de ramales de tomas en 3,300 ML de la red de agua potable en consisten en: nivelación, demolición de concreto, excavación, camas de arena, tendido de tubería, rellenos de tepetate, firmes de concreto, registros y valvulas de control.
O2D168068	Vialidades	99%	40,000,000.00	40,000,000.00	39,613,805.41	Se realizaron trabajos de de 50,000 M2 de Rehabilitación y reencarpamiento de vialidades secundarias consisten en trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento.
O2D168069	Alumbrado Público	0%	25,000,000.00	-	-	Se realizarán trabajos de sustitución de 5,000 luminarias del alumbrado público que se realizará con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento.
O2D168070	Puentes	94%	5,000,000.00	5,000,000.00	4,705,499.31	Se realizaron trabajos de reconstrucción o rehabilitación de 2 puentes en la zona chinampera consisten en reparación y sustitución de barandales, colocación de muro de mampostería, suministró y colocación de concreto lanzado, colocación de costalera para reparar los muros de mampostería de piedra, mantenimiento de súper estructura de acero, inyección de mortero.
O2D168071	Infraestructura Educativa	76%	30,000,000.00	30,000,000.00	22,771,951.37	Se realizaron trabajos de Rehabilitación, reconstrucción y mejoramiento de las instalaciones educativas en toda la Delegación, particularmente las afectadas por el sismo del 19 de septiembre de 2017.
O2D168072	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Ignacio Aldama, Cuauhtémoc y Atlacomulco en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México	100%	-	3,110,385.22	3,110,385.22	Se realizaron los trabajos de reencarpado, consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168073	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la Carretera Xochimilco-San Pablo y calle Niños Heroes en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	4,224,926.90	4,224,926.89	Se realizaron los trabajos de reencarpetado consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168074	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la Avenida División del Norte en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	1,108,869.77	1,108,869.77	Se realizaron los trabajos de reencarpetado que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168075	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la calle Licenciado Pedro Benavides en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	586,211.95	586,211.95	Se realizaron los trabajos de reencarpetado que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168076	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la calle Cuauhtémoc en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	1,956,635.62	1,956,635.62	Se realizaron los trabajos de reencarpetado que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168077	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Benito Juárez, Tequisquiapan, Pedro Ramírez del Castillo, Emiliano Zapata y Josefa Ortiz de Domínguez, Delegación Xochimilco.	100%	-	4,463,226.45	4,463,226.45	Se realizaron los trabajos de reencarpetado consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168078	Rehabilitación de pavimento asfáltico en la calle Chapultepec y Av. Belisario Domínguez en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México	100%	-	9,826,693.12	9,826,693.12	Se realizaron los trabajos de reencarpetao que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168079	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Patios, Arcos Poniente, Redención y Dinteles en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México	100%	-	8,172,285.02	8,171,130.61	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168080	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Pergolas, Almenas, Cupulas, Aldabones y Teja en la delegación Xochimilco, Ciudad de México	100%	-	8,627,565.24	8,627,565.23	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168081	Rehabilitación de pavimento asfáltico en calles Camino Real a Xochimilco, Carretera vieja a Santiago, Calle Acueducto, Privada San Diego y Camino al Ajusco, Delegación Xochimilco.	100%	-	9,263,026.42	9,263,026.38	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168082	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Diente de León, Xicoténcatl, Av. de las Torres, Cerro de las Torres y Av. México, Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	6,686,486.58	6,686,486.57	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168083	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Camino Nacional y Camino Real a San Mateo en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	101%	-	4,032,079.81	4,001,077.87	Se realizaron trabajos de reencarpetao que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168084	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Acueducto San Gregorio Atlapulco, Avenida Cuauhtémoc y Avenida México Poniente en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	3,871,531.49	3,867,679.18	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168085	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Tierra y Libertad, Plan de San Luis, Bases Orgánicas, 5 de Octubre de 1910 y Federación en la Del. Xochimilco, Ciudad de México.	100%	-	3,631,904.70	3,631,904.70	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168086	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Cuauhtémoc, Camino Real al Ajusco, Arenal, Mariano Abasolo y Camino de la Piedra del Comal, Del. Xochimilco, Ciudad de México.	102%	-	3,009,014.70	2,956,141.95	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica
O2D168087	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Quetzalcoatl, Totoquiuhatzin, Quinantzin y Bufalaga en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	102%	-	2,024,843.98	1,985,141.16	Se realizaron los trabajos de reencarpetao consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realizó con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168088	Rehabilitación de pavimento asfáltico en las calles Ejido, Durazno y Paseo de la Noria en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	102%	-	4,524,313.03	4,435,601.00	Se realizaron los trabajos de reencarpetao que consisten en: trazo y nivelación, fresado de la capa asfáltica existente, barrido manual de la superficie, aplicación de un riego de liga para lograr la adherencia del material anterior con la carpeta nueva, colocación y compactación de la carpeta asfáltica y sellado de la misma con cemento. La remoción del pavimento se realiza con una fresadora, carga y acarreo del material de la demolición de la carpeta asfáltica.
O2D168089	Construcción de barda perimetral jardín de niños Xochimilco	110%	-	800,000.00	724,654.11	Se realizaron la construcción de barda perimetral en el jardín de niños Xochimilco, cuyos trabajos consisten en: Demolición de barda dañada, construcción de cimentación a base de contratrabe de concreto armado, construcción de muro con tabique, ladrillo o block, aplanado y aplicación de pintura vinílica.
O2D168090	Construcción de barda perimetral en el jardín de niños Teuhtli		-	1,400,000.00	1,328,333.07	Se llevó a cabo la construcción de barda perimetral en el jardín de niños Teuhtli, cuyos trabajos consisten en: Demolición de barda dañada, construcción de cimentación a base de contratrabe de concreto armado, construcción de muro con tabique, ladrillo o block, aplanado y aplicación de pintura vinílica.
O2D168091	Mejoramiento de módulos sanitarios jardín de niños Tepetenchi		-	1,400,000.00	1,192,783.86	Se realizaron los trabajos de: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroneveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168092	Construcción de barda perimetral escuela secundaria ciento ochenta Octavio Paz		-	1,400,000.00	1,138,523.81	Se llevó a cabo la construcción de barda perimetral en la escuela secundaria ciento ochenta Octavio Paz, cuyos trabajos consisten en: Demolición de barda dañada, construcción de cimentación a base de contratrabe de concreto armado, construcción de muro con tabique, ladrillo o block, aplanado y aplicación de pintura vinílica.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168093	Mejoramiento de módulos sanitarios escuela primaria héroes de la Independencia		-	900,000.00	789,200.81	Se realizaron los trabajos de: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168094	Mejoramiento de módulos sanitarios escuela primaria Calpulli Caltongo		-	900,000.00	795,161.55	Se realizaron los trabajos consisten en: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168095	Mejoramiento de módulos sanitarios escuela primaria profesor Humberto Esparza Villarreal		-	900,000.00	582,529.82	Se realizaron los trabajos de: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168096	Construcción de techado área de impartición de educación física escuela primaria Juan Badiano		-	650,000.00	262,194.25	Se llevó a cabo la construcción de techado en el área de impartición de educación física en la escuela primaria Juan Badiano, cuyos trabajos consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación, columnas de estructura metálica, canalón para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168097	Mejoramiento de módulos sanitarios escuela primaria Juan Badiano		-	1,400,000.00	259,751.97	Se realizaron los trabajos de: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168098	Construcción de techado área de impartición de educación física escuela primaria Quilaztli		-	850,000.00	66,647.70	Se llevó a cabo la construcción de techado en el área de impartición de educación física en la escuela primaria Quilaztli, cuyos trabajos consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación, columnas de estructura metálica, canalón para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168099	Construcción de aula en la escuela primaria Herminia Ordoñez Torres		-	1,200,000.00	684,544.40	Se realizaron los trabajos de: Cimentación a base de losa de cimentación y contratraves ahogadas en la losa de cimentación, cadenas y castillos acabado aparente, muros a base de tabique refractario santa julia, losa tapa de concreto reforzado a dos aguas, colocación loseta en piso y zoclo, trabajos de cancelería de aluminio, aplicación de pintura en plafond, aplicación de barniz interiores y exteriores, iluminación, colocación de 10 salidas para contactos duplex y 10 salidas para conexión en red para computadoras.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168100	Mejoramiento del núcleo sanitario escuela primaria Anacleto Barcena Rojas		-	1,100,000.00	986,191.46	Se realizaron los trabajos de: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depósitos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168101	Construcción de módulo sanitario en la escuela primaria Adolfo Valles		-	1,200,000.00	1,098,520.73	Se llevó a cabo la construcción de un módulo sanitario en la escuela primaria Adolfo Valles, cuyos trabajos consisten en: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y renivelandolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depósitos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168102	Construcción de barda perimetral en la escuela primaria Adolfo Valles		-	900,000.00	878,823.59	Se llevó a cabo la construcción de barda perimetral en la escuela primaria Adolfo Valles, cuyos trabajos consisten en: Demolición de barda dañada, construcción de cimentación a base de contratrabe de concreto armado, construcción de muro con tabique, ladrillo o block, aplanado y aplicación de pintura vinílica.
O2D168103	Construcción de aula en el jardín de niños Xaltocan		-	1,200,000.00	1,074,760.23	Se realizaron los trabajos de: Cimentación a base de losa de cimentación y contratraves ahogadas en la losa de cimentación, cadenas y castillos acabado aparente, muros a base de tabique refractario santa julia, losa tapa de concreto reforzado a dos aguas, colocación loseta en piso y zoclo, trabajos de cancelería de aluminio, aplicación de pintura en plafond, aplicación de barniz interiores y exteriores, iluminación, colocación de 10 salidas para contactos duplex y 10 salidas para conexión en red para computadoras.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168104	Construcción de módulos sanitarios jardín de niños Tlahuiz		-	1,500,000.00	1,289,403.91	Se llevó a cabo la construcción de módulos sanitarios en el jardín de niños Tlahuiz, cuyos trabajos consisten en: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y nivelándolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra.
O2D168105	Construcción de techado área de impartición de educación física escuela secundaria no. 323 Tlamachtlicalli		-	850,000.00	247,620.12	Se llevó a cabo la construcción de techado en el área de impartición de educación física en la escuela secundaria no. 323 Tlamachtlicalli, cuyos trabajos consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación, columnas de estructura metálica, canalón para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168106	Mejoramiento de módulos sanitarios escuela secundaria técnica Setenta y nueve		-	999,320.00	967,366.11	Se llevó a cabo el mejoramiento de los módulos sanitarios de la escuela secundaria técnica setenta y nueve, cuyos trabajos consisten en: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, mediante equipo de succión vector, cambiando los brocales y nivelándolos hasta nivel de carpeta asfáltica; desmonte de muebles sanitarios, desmantelamiento de lambrines y loseta en pisos, cambio de red hidráulica y sanitaria, desazolve de red sanitaria hasta primer registro, colocación de loseta en pisos y lambrines, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc; alumbrado, mamparas; cambio de depositos de agua en azotea, sustitución de equipos de bombeo (2 motores), automatización del equipo (electroniveles y líneas de llenado, lavado de cisterna, cambio de tapas de cisterna y limpieza final de la obra
O2D168107	Rehabilitación de drenaje sanitario, calle Madre Selva y avenida camino a Nativitas, barrio Xaltocan		-	4,632,025.00	4,632,025.00	Se realizaron los trabajos de excavación de zanjas, colocación de cama de arena, introducción de tubería, construcción de pozos de visita, rellenos, pruebas y compactación en Barrio Xaltocan, dentro del perímetro delegacional.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168109	Rehabilitación al cárcamo de bombeo Pinahuizac en el pueblo de Santa Cruz Acalpixca		-	13,950,401.00	13,950,401.00	Se realizaron los trabajos en un cárcamo de bombeo, consisten en desazolve de las cajas de sedimentos, rehabilitación del sistema eléctrico, cambio o reparación de equipo de bombeo, mantenimiento al sistema electromecánico y rehabilitación de rejillas de captación.
O2D168111	Rehabilitación drenaje sanitario y la estructura de control (esclusa) en avenida Nuevo León, barrio Caltongo		-	3,996,400.00	3,424,754.90	Se realizaron los trabajos de excavación de zanjas, colocación de cama de arena, introducción de tubería, construcción de pozos de visita, rellenos, pruebas y compactación en Avenida Nuevo León Barrio Caltongo, dentro del perímetro delegacional.
O2D168112	Rehabilitación de cárcamo las Flores		-	7,493,250.00	7,493,250.00	Se realizaron los trabajos de rehabilitación de cárcamo, consisten en celdas de glorificación, bases para equipos electromecánicos, desazolve de las cajas de sedimentos, rehabilitación del sistema eléctrico, cambio o reparación de equipo de bombeo, mantenimiento al sistema electromecánico y rehabilitación de rejillas de captación.
O2D168113	Rehabilitación de drenaje sanitario en callejón de las Flores, barrio Caltongo		-	4,283,852.00	4,283,852.00	Se realizaron los trabajos de la sustitución de las líneas de drenaje existentes en sus diferentes diámetros por medio de excavación de zanjas, colocación de cama de arena, introducción de tubería, construcción de pozos de visita, rellenos, pruebas y compactación en Barrio Caltongo, dentro del perímetro delegacional.
O2D168114	Rehabilitación de drenaje sanitario pueblo de santa Cecilia Tepetlapa		-	4,173,577.00	4,173,577.00	Se realizaron los trabajos de excavación de zanjas, colocación de cama de arena, introducción de tubería, construcción de pozos de visita, rellenos, pruebas y compactación en Avenida Hombres Ilustres, dentro del perímetro delegacional.
O2D168115	Rehabilitación de drenaje sanitario, pueblo san Lucas Xochimanca		-	7,828,823.00	7,507,815.00	Se realizaron los trabajos de excavación de zanjas, colocación de cama de arena, introducción de tubería, construcción de pozos de visita, rellenos, pruebas y compactación en Pueblo San Lucas Xochimanca, dentro del perímetro delegacional.
O2D168116	Rehabilitación de cárcamo de bombeo Cuemanco dentro del parque ecológico Xochimilco		-	5,083,421.00	4,582,094.24	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en el cuarto de acometida eléctrica, cambio de tableros, desazolve de las cajas de sedimentos, cambio o reparación de equipo de bombeo, mantenimiento al sistema electromecánico y rehabilitación de rejillas de captación.
O2D168117	Rescatemos nuestro parque en el comité ciudadano Jardines del Sur		-	619,772.00	601,108.05	Se realizaron los trabajos de mantenimiento, rehabilitación y conservación de imagen urbana consisten en rehabilitación de senderos mediante trazo y nivelación, excavación, retiro de escombros, reemplazo de adoquín, rehabilitación de jardinería, rehabilitación de guarniciones, mantenimiento e instalación de mobiliario.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O2CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168118	Continuación de la pavimentación de Fernando Celada (En el comité ciudadano Los Cerrillos II)		-	619,772.00	495,817.60	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en vialidades secundarias que consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168119	Reencarpetado Plan de Apatzingan En el comité ciudadano San Lorenzo la Cebada II		-	619,772.00	495,813.30	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en vialidades secundarias que consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168120	Rehabilitación de 6 Casas de Cultura en la en: Santiago Tulyehualco. San Lorenzo Atemoaya. San Andrés Ahuayucan. Muyuguarda. Santa Cecilia Tepetlapa. San Lucas Xochimanca		-	4,966,452.00	4,238,075.10	Se realizaron los trabajos de Cimentación, Estructura, Albañilería, Instalación eléctrica, Instalación hidrosanitaria, Acabados, Pintura, Cancelería y Malla ciclónica
O2D168121	Repavimentación de la calle Camino Real, en el comité ciudadano Joya de Vargas		-	619,772.00	495,813.30	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en vialidades secundarias, consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168122	Nivelación y reencarpetado con asfalto para las calles Rosas Azaleas en el comité ciudadano San Bartolo El Chico		-	619,772.00	500,696.72	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en vialidades secundarias de 1,000 M2 en un CCD, consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168123	Trabajos de mantenimiento, conservación y rehabilitación de la infraestructura educativa. Escuela Secundaria No. 295 "Guillermo Prieto Pradillo", Escuela Secundaria No. 305 "Emilio Rosenblueth", Escuela Primaria "Daniel Ramírez Pérez", Escuela Primaria "Fernando Celada",		-	4,256,958.00	3,103,691.98	Se realizaron los trabajos en 4 inmuebles educativos que consisten en: Desazolve de la línea de drenaje sanitario, desmonte de muebles sanitarios, sustitución de muebles de baño, wc, mingitorios, lavabos, espejos, tarjas, asientos para wc, alumbrado, mamparas; la construcción de techado en el área de impartición de educación física; colocación de pisos en las aulas; pintura e impermeabilizante.
O2D168124	Juguemos juntos En el comité ciudadano Santa Cruz Xochitepec (Pblo)		-	619,772.00	590,732.09	Se realizaron los trabajos de mantenimiento, rehabilitación y conservación de imagen urbana, consisten en trazo y nivelación, excavación, retiro de escombros, reemplazo de adoquín e instalación de juegos infantiles y mobiliario.
O2D168130	Luminarias para la calle Camino Real a San Mateo Xalpa y sus Cerradas (En el comité ciudadano La Cañada)		-	619,772.00	566,841.40	Se realizaron los con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garantizar su adecuado funcionamiento.
O2D168131	Sustitución de adoquín en andadores de Jardines del Sur olonia Jardines del Sur		-	3,122,921.00	1,483,288.89	Se realizaron los trabajos de sustitución de adoquín que consisten en: Demolicion de adoquín y guarniciones existentes, retiro de material producto de la demolición, trazo y nivelación del sitio, relleno con tepetate para nivelación de la subrasante, suministro y colocación de guarniciones, suministro y colocación de adoquín sobre cama de arena y limpieza del sitio.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 02CD016 Alcaldía Xochimilco

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O2D168132	Repavimentación de Emiliano Zapata (En el comité ciudadano San Lorenzo)		-	619,772.00	492,337.68	Se realizaron los trabajos de rehabilitación en vialidades secundarias, consisten en el fresado de carpeta asfáltica, barrido de superficie, aplicación de riego de liga, colocación de asfalto, compactación y sellado de la carpeta asfáltica.
O2D168133	Reparación de luminarias en toda la colonia (En el comité ciudadano Santa Inés)		-	619,772.00	572,903.96	Los trabajos de colocación de 50 luminarias en ICCD, se realizarán con apoyo de una grua tipo hiab y personal tecnico calificado para el retiro de la luminaria y en su caso la colocación de la luminaria, fotocelda y cableado necesario con las pruebas para garnatizar su adecuado funcionamiento
O2D168134	Construcción de techumbre en la Escuela Primaria Anacleto Barcena Rojas		-	830,404.95	-	Se realizaránLos trabajos que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación , columnas de estructura metálica , canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168135	Construcción de techumbre en la Escuela Primaria Juan Badiano		-	656,319.19	-	Se realizarán los trabajos que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación , columnas de estructura metálica , canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168136	Construcción de techumbre en la Escuela Primaria Izcoatl		-	1,366,490.42	-	Se realizarán los que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación , columnas de estructura metálica , canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168137	Construcción de techumbre en la Escuela Primaria Ignacio Ramírez		-	1,359,160.94	-	Se realizarán los trabajos que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación , columnas de estructurta metálica , canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168138	Construcción de techumbre en la Escuela Secundaria Emilio Rosenblueth		-	1,359,160.94	-	Se realizarán los trabajos que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación , columnas de estructura metálica , canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
O2D168139	Construcción de techumbre en la Escuela Primaria Quilaztli		-	1,137,620.00	-	Se realizarán los trabajos que consisten en: Construcción de zapatas aisladas para la cimentación, columnas de estructura metálica, canalon para la recolección de aguas pluviales, colocación de lámina para el arcotecho, aplicación de pintura esmalte en la estructura.
			373,582,668.00	406,409,266.18	353,182,444.65	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA EJECUTIVA DEL MECANISMO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PROGRAMA DE DERECHOS HUMANOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02058001	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	0	100,000.00	100,000.00	-	Sin poder incorporarnos a licitación pública
A02058002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO	0	111,000.00	111,000.00	-	Sin poder incorporarnos a licitación pública
A02058003	ADQUISICIÓN DE AUDIOVISUALES	0	48,000.00	17,000.00	-	Sin poder incorporarnos a licitación pública
A02058004	ADQUISICIÓN DE CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	0	50,000.00	24,200.00	-	Sin poder incorporarnos a licitación pública
A02058006	SOFTWARE	100	-	354,666.52	-	Compra de software de forma consolidada
TOTAL URG			309,000.00	606,866.52	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

MECANISMO DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A02PP8001	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA Y EQUIPO ADMINISTRATIVO	100%	300,000.00	282,640.96	282,640.96	DURANTE EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA SE LLEVÓ A CABO LA TOTALIDAD DE LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO, TALES COMO: ARMARIO, ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA, MESA AUXILIAR, VENTILADOR, GABINETES, LIBREROS, ROTAFOLIOS, ANAQUELES, TRITURADORA DE PAPEL Y PIZARRONES BLANCOS, DESTINADOS AL PERSONAL QUE LABORA EN ESTE MECANISMO Y ASÍ CONTAR CON LOS INSUMOS PARA LA ATENCIÓN DE LOS BENEFICIARIOS DE ESTE MECANISMO.
A02PP8002	ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y EQUIPO DIVERSO PARA EQUIPAR LA CASA DE TRANSICIÓN, LA CASA REFUGIO TEMPORAL.	95%	582,500.00	789,447.28	773,207.28	DURANTE EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA SE LLEVÓ A CABO LA TOTALIDAD DE LA ADQUISICIÓN DE MUEBLE Y EQUIPOS DIVERSOS PARA LA CASA DE TRANSICIÓN Y CASA DE REFUGIO TEMPORAL LA CUAL ESTÁ DESTINADA A LOS BENEFICIARIOS DE ESTE MECANISMO, TALES COMO: ASPIRADORA, CUNAS, HORNOS, JUEGOS DE COMEDOR, LÁMPARAS DE PIE, LAVADORAS, PURIFICADOS DE AGUA, LÁMPARAS DE EMERGENCIA, AIRE ACONDICIONADO PORTÁTIL Y EXTINGUIDORES. ASÍ COMO EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO COMO: BASCULA, ESTUCHE MÉDICO, LAMPARA DE EXAMINACIÓN, TERMÓMETRO, PORTA SUERO, GLUCÓMETRO Y ESTETOSCOPIO.
A02PP8003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMATICO,AUDIOVISUAL Y SOFTWARE	100%	350,000.00	251,280.01	251,280.01	DURANTE EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA SE LLEVÓ A CABO LA TOTALIDAD DE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO Y AUDIOVISUAL, TALES COMO: PC DE ESCRITORIO, VIDEO PROYECTOR, LAPTOP, PC DE ALTO RENDIMIENTO, ANTIVIRUS, LICENCIA DE OFFICE, CONMUTADOR, RELOJ CHECADOR, GRABADORAS DE VOZ Y NO BREAK, DESTINADOS PARA EL PERSONAL QUE LABORA EN ESTE MECANISMO.
A02PP8004	ADQUISICIÓN DE PARQUE VEHICULAR PARA LAS ACTIVIDADES DE PROTECCIÓN DEL MECANISMO.	100%	800,000.00	536,998.80	536,998.00	DURANTE EL TRIMESTRE QUE SE INFORMA SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DEL VEHÍCULO NECESARIO PARA LA TRANSPORTACIÓN DE BENEFICIARIOS DE ESTE MECANISMO, ASÍ MISMO GARANTIZAR SU PROTECCIÓN AL SER TRASLADADOS DE UN LUGAR A OTRO PARA SU PROTECCIÓN.
TOTAL URG			2,032,500.00	1,860,367.05	1,844,126.25	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 03 CO 01 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
Adquisición por indemnización de expropiaciones de terrenos y/o vivienda para utilidad pública.	17	64,107,258.00	109,275,838.00	107,033,848.12	66,720,583.67	<p>De acuerdo a lo anterior, para este trimestre se programó originalmente 1 pago de pasivo inmobiliario, no obstante; se modificó la meta a 17 mediante afectación programático-presupuestal, obteniendo un 100% de cumplimiento en la meta modificada, por lo que el estándar en esta actividad institucional es satisfactorio. Los predios que se pagaron son los siguientes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Predio ubicado en Avenida Álvaro Obregón número 286, Colonia Hipódromo, Alcaldía Cuauhtémoc. • Predio ubicado en Avenida Río de la Magdalena (Eje 10 Sur) número 100, Colonia La Otra Banda, Alcaldía Álvaro Obregón (beneficiario 1). • Predio ubicado en Avenida Río de la Magdalena (Eje 10 Sur) número 100, Colonia La Otra Banda, Alcaldía Álvaro Obregón (beneficiario 2). • Predio ubicado en Calle Santo Tomás No. 47, Col. Centro, Alcaldía Cuauhtémoc. • Predio ubicado en Calle Zarco Nos. 57 y 59, Col. Guerrero, Alcaldía Cuauhtémoc. • Inmueble ubicado en lote número 55, manzana 1, zona 4, Ejido Santa María Aztahuacán, Alcaldía Iztapalapa. • Predio ubicado en lote número 54, manzana 1, zona 4, Ejido Santa María Aztahuacán, Alcaldía Iztapalapa. • Vivienda O-201, ubicado en calle Tenochtitlán número 40, colonia Morelos, Alcaldía Cuauhtémoc. • Accesorio "I", ubicado en calle Tenochtitlán número 40, colonia Morelos, Alcaldía Cuauhtémoc. • Vivienda E-203, ubicado en calle Tenochtitlán número 40, colonia Morelos, Alcaldía Cuauhtémoc. • Inmueble ubicado en lote número 36, manzana 1, zona 4, Ejido Santa María Aztahuacán, Alcaldía Iztapalapa. • 50% de los derechos de propiedad de la Vivienda S-101 ubicada en calle Tenochtitlán número 40, colonia Morelos,
TOTAL URG			109,275,838.00	107,033,848.12	66,720,583.67	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 03 PD IV INSTITUTO DE VIVIENDA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A03PV8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO, SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SOFTWARE.	21.33	12,806,029.00	12,522,143.54	2,670,930.52	AL PERÍODO DE REVISIÓN, SE LLEVO A CABO LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y BIENES INFORMÁTICOS NECESARIOS PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTE INSTITUTO.
A03PV8003	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 4 ELEVADORES PARA PASAJEROS EN EL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.	92.63	2,400,000.00	2,400,000.00	2,223,233.05	PROYECTO MULTIANUAL 2016-2018 EL CUAL REPRESENTA UN AVANCE FINANCIERO AL PERIODO DEL 98.89%. CONTAR CON ELEVADORES ADECUADOS Y FUNCIONALES QUE SALVAGUARDEN LA INTEGRIDAD DE LAS Y LOS USUARIOS, BÁSICAMENTE INTEGRANTES DE GRUPOS VULNERABLES, COMO SON ADULTOS MAYORES Ó PERSONAS CON ALGUNA DISCAPACIDAD (EN SILLAS DE RUEDAS, DÉBILES VISUALES, SORDOMUDOS), MADRES SOLTERAS, GRUPOS DE ALGUNA COMUNIDAD INDÍGENA, ETC. UBICACIÓN FÍSICA DEL PROYECTO: CALLE CANELA N° 660 COLONIA GRANJAS MÉXICO DELEGACIÓN IZTACALCO.
A03PV8004	ADQUISICIÓN DE PREDIOS POR EXPROPIACIÓN O INDEMNIZACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y POPULAR.	70.01	30,000,000.00	112,000,000.00	78,415,559.26	SE REALIZÓ EL PAGO POR INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL DE DIVERSOS PREDIOS EXPROPIADOS POR EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO A FAVOR DEL INSTITUTO DE VIVIENDA.
TOTAL URG			45,206,029.00	126,922,143.54	83,309,722.83	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 04 CO 01 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
004018001	Programa para el Fomento y mejoramiento de los Mercados Públicos de la Ciudad de México 2018	0.0%	70,000,000.00	0.00	0.00	Se transfirió a la Delegación Álvaro Obregón 11,676,000.00 para el Mercado Cristo Rey, a la delegación Benito Juárez se transfirieron recursos para el Mercado Mixcoac por 11,666,000.00 y el Mercado Postal Zona por 11,666,000.00; a la Delegación Magdalena Contreras se transfirió 11,666,000.00 para el Mercado Tihuatlan y se transfirió a la Delegación Coyoacán 11,676,000.00 para el Mercado de los Pescaditos. Asimismo se autorizaron los proyectos presentados de manera extraordinaria por la Alcaldía Cuajimalpa de Morelos por un monto total de 11,650,000.00 pesos, para los siguientes mercados: Mercado Contadero con 2,910,000.00; Mercado Rosa Torres con 2,910,000.00; Mercado San Mateo Tlaltenango con 2,910,000.00 y Mercado Cuajimalpa con 2,920,000.00; sin embargo, debido a que dicha autorización se realizó posterior a los plazos establecidos en la Circular de Cierre del ejercicio 2018 para realizar transferencias y contrataciones relativas al capítulo 6000 "Inversión Pública", los recursos fueron devueltos a la Secretaría de Finanzas.
004018003	Rehabilitación del mercado Merced Nave Mayor	0.0%	0.00	0.00	0.00	Se transfirieron recursos por un monto de \$8,500,000.00 a la Secretaría de Obras para la realización del proyecto denominado "Rehabilitación del Mercado Merced Nave Mayor".
TOTAL URG			70,000,000.00	-	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 04 P0 DS FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
AO4PS8001	Adquisición de Ventiladores	100%	-	10,000.00	9,373.44	Se adquirieron 10 ventiladores ventiladores de pared 18" Ctrl Rem MEX01
AO4PS8004	Adquisición de equipo informático.	100%	-	29,000.00	28,539.43	Se adquirió un servidor de red
AO4PS8003	Adquisición Equipo de Circuito Cerrado	100%	-	39,000.00	38,048.00	Se adquirió el equipo de Circuito Cerrado de Televisión
AO4PS8002	Adquisición de Equipo Médico y de Laboratorio	100%	-	2,500.00	1,970.00	Se adquirió Baumanómetro, Termómetro y Glucómetro
AO4PS8005	Adquisición de Licencias Informáticas	100%	-	267,504.44	207,686.40	Se adquirieron licencias de Office 365
AO4PS8006	Adquisición de Equipo de comunicación y telecomunicación	100%	-	41,760.00	41,760.00	Adquisición de equipos telefónicos de Sistema Secretarial y Teléfonos Interlinea
AO4PS8007	Adquisición de Banco de Batería	100%	-	7,240.00	7,203.60	Adquisición de Banco de baterías de respaldo
AO4PS8008	Adquisición de Gabinetes	100%	-	40,000.00	35,400.00	Se adquirieron Gabinete Universal Reforzado Metálico de .50 x .90 x 1.80 con entrepaños ajustables, fabricado en lámina cal. 24, chapa de alta seguridad con sistema de varillas.
AO4PS8009	Adquisición de Extintores	100%	-	6,361.44	6,361.44	Adquisición de 6 extintores de PQS de 9.0 kgs.
AO4PS8010	Adquisición de Tensionadora	100%	-	2,812.00	2,812.00	Se adquirió una flejadora de uso rudo
TOTAL URG			-	446,177.88	379,154.31	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 05 CO 01 SECRETARÍA DE TURISMO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.0501.8001	Adquisición de Mobiliario	-	-	98,376.89	-	Se elaboró el Proyecto de Inversión con la finalidad de adquirir 42 sillas operativas con respaldo y asiento tapizado en tela y así ofrecer un área de trabajo con calidad y eficiencia, ya que la Secretaría de Turismo considera indispensable dentro del proceso de modernización, dotar con mobiliario y equipo de oficina que permita optimizar espacios, con muebles ergonómicos para brindar a los servidores públicos adecuadas condiciones físicas. Sin embargo, no se realizó la adquisición en el ejercicio fiscal 2018.
A.0501.8002	Adquisición de antivirus eset endpoint security.	-	-	100,000.00	-	Adquisición de Antivirus eset Endpoint Security Meta 1 (PIE) 200 Licencias de Antivirus con las siguientes características: Antivirus compatible con microsoft windows 10 / 8.1 / 8 / 7 / vista / xp / server 2003 / server 2011. Sin embargo no se realizó ninguna adquisición en el ejercicio fiscal 2018.
TOTAL URG			-	198,376.89	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 05 P0 PT FONDO MIXTO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A05PT8001	Adquisición de muebles de oficina y estantería y otros mobiliarios y equipos de administración	100.00	-	4,000,000.00	3,999,378.18	Se realizó la adquisición a través de la compra consolidada mediante la liberación y autorización por parte de la Oficialía Mayor con objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y oportunidad. Cabe señalar que el personal de la Entidad pueda trabajar en condiciones favorables y en un entorno confortable, por lo que la adquisición del mobiliario y equipo permite cubrir las necesidades que demandan las actividades diarias y procesos internos administrativos y operativos de las diversas áreas que integran el Fondo Mixto que favorezca una mayor eficiencia, productividad y trabajo en equipo para la atención de los proyectos de promoción turística de la Ciudad de México.
A05PT8002	Adquisición de software	-	-	412,904.64	-	A la fecha de corte se encontraba en proceso de adquisición del software con objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio y calidad por lo que se realizará la adquisición de acuerdo al pasivo circulante reportado
TOTAL URG			-	4,412,904.64	3,999,378.18	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CO 01 SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A06018002	Adquisición de computadoras y piezas.	0.97	-	250,000.00	242,188.35	Adquisición de computadoras y piezas.
A06018003	Adquisición de licencia de software	100%	-	30,000.00	30,000.00	Adquisición de licencia de software
A06018004	Adquisición de 13 reguladores y acondicionadores de potencia		-	180,000.00	-	
A06018005	Adquisición de equipo administrativo.	1.00	-	150,000.00	149,999.95	Adquisición de equipo administrativo.
A06018006	Adquisición de equipo administrativo para la DGVA.	0.50	-	85,000.00	42,920.00	Adquisición de equipo administrativo para la DGVA.
A06018007	Adquisición de monitores multiparametro y Equipo de contención química e inyección remota para la DGZVS.		-	499,940.18	-	
A06018008	Adquisición de 3 licenciamientos de software.	100%	-	30,000.00	30,000.00	Adquisición de 3 licenciamientos de software.
A06018009	Adquisición de Gabinete para equipo de bombero	100%	-	5,684.00	5,684.00	Adquisición de Gabinete para equipo de bombero
A06018010	Adquisición de tanque de Gas.		-	8,000.00	-	
A06018011	Adquisición de transformador trifásico.		-	87,000.00	-	
A06018012	Adquisición de 50 anaqueles.	1.00	-	114,840.00	114,840.00	Adquisición de 50 anaqueles.
O06018001	Mantenimiento de la Infraestructura del Bosque de Chapultepec.	1.00	-	15,000,000.00	14,980,613.32	Afloje y deshierbe 270.5 ha, Poda de pasto 270.5 ha, Barrido en áreas verdes 270.5 ha, Retiro de residuos inorganicos de las áreas verdes (Despapeleo) 270 ha. Retiro de residuos organicos de áreas verdes 327 viajes, Recolección y traslado de residuos solidos 156 viajes, Riego manual 270.5 ha. Riego con pipa 103 viajes. Poda de planta de ornato 513,735 piezas. Remoción de árboles 511 piezas, Poda de elevación de copa 2,610 piezas, Poda integral 304 pieza, Retiro y traslado de troza 399 viajes, Plantación de ornamental 1,760 piezas, Traslado de planta 500 pzas, Recolección y traslado de residuos inorganicos 1545 viajes, Poda de seto 9,217 m. Limpieza de seto 1,605 m, Retiro de seto 694 m, Descompactación de suelos (repicaje) de área 13,147 m2, Colocación de Mulch 5,045 m2, Perfilado de pasto 48,727 m, Destoconado (retiro de tocones) 240 piezas, Retiro de rebrotes de arboles 922 piezas y Triturado de material producto de podas y derribo (Mulch) 67 viajes, Limpieza de asadores y merenderos 4,081 piezas, Limpieza de canales y lagos 5999.922053 ha.
TOTAL URG	TOTAL URG		-	16,440,464.18	15,596,245.62	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A06D38001	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS		31,335,000.00	67,194,739.59	35,243,713.28	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
A06D38002	ADQUISICIÓN DE BOMBAS Y MOTORES ELÉCTRICOS		88,315,011.00	151,094,415.04	49,780,051.32	ADQUISICIÓN DE BOMBAS Y MOTORES ELÉCTRICOS
A06D38003	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO DE MANDO DEL SACMEX EN EL EDIFICIO C5		-	14,732,000.00	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO DE MANDO DEL SACMEX EN EL EDIFICIO C5
A06D38004	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS, EQUIPO DE TRANSPORTE, MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS		39,935,000.00	45,191,990.35	15,597,145.14	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS, EQUIPO DE TRANSPORTE, MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
A06D38005	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO INFORMÁTICO Y AUDIOVISUAL		8,965,000.00	15,621,768.63	-	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO INFORMÁTICO Y AUDIOVISUAL
A06D38006	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA SISTEMAS INFORMÁTICOS		1,630,000.00	13,400,000.00	887,561.22	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA SISTEMAS INFORMÁTICOS
A06D38007	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DE INFRAESTRUCTURA DE RADIOCOMUNICACIÓN POR CAMBIO DE FRECUENCIAS DEL IFETEL		26,450,000.00	21,973,346.07	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DE INFRAESTRUCTURA DE RADIOCOMUNICACIÓN POR CAMBIO DE FRECUENCIAS DEL IFETEL
A06D38008	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MEDICIÓN Y AUTOMATIZACIÓN		13,040,000.00	6,000,000.00	5,759,724.80	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MEDICIÓN Y AUTOMATIZACIÓN
A06D38009	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO		8,965,000.00	11,000,000.00	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO
A06D38010	ADQUISICIÓN DE BOMBAS PARA LA REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO Y REBOMBEO DE AGUA POTABLE		30,855,000.00	-	-	ADQUISICIÓN DE BOMBAS PARA LA REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO Y REBOMBEO DE AGUA POTABLE
A06D38011	ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL CENTRO DE VERIFICACIÓN INSTITUCIONAL		6,520,000.00	9,000,000.00	8,288,637.34	ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL CENTRO DE VERIFICACIÓN INSTITUCIONAL
A06D38012	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO ZARAGOZA		-	30,000,000.00	29,955,422.40	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO ZARAGOZA
A06D38013	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA REHABILITACIÓN ELECTROMECÁNICO DE LA PLANTA DE BOMBEO GRAN CANAL NO. 4-A		-	43,000,000.00	42,897,577.20	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA REHABILITACIÓN ELECTROMECÁNICO DE LA PLANTA DE BOMBEO GRAN CANAL NO. 4-A
A06D38014	REEQUIPAMIENTO INTEGRAL DE LA PLANTA DE BOMBEO 8 MECÁNICOS		-	17,535,011.00	16,497,016.56	REEQUIPAMIENTO INTEGRAL DE LA PLANTA DE BOMBEO 8 MECÁNICOS
A06D38017	REEQUIPAMIENTO INTEGRAL DE LA PLANTA DE BOMBEO KM. 6 1/2, SEGUNDA ETAPA		-	25,000,000.00	15,000,000.00	REEQUIPAMIENTO INTEGRAL DE LA PLANTA DE BOMBEO KM. 6 1/2, SEGUNDA ETAPA
A06D38018	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELIMINADORES DE OLORES		-	25,050,000.00	9,990,931.52	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELIMINADORES DE OLORES
A06D38019	ADQUISICIÓN DE BOMBAS CON MOTOR ELÉCTRICO SUMERGIBLE		-	26,000,000.00	24,986,237.60	ADQUISICIÓN DE BOMBAS CON MOTOR ELÉCTRICO SUMERGIBLE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A06D38020	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO PARA LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS COMBINADAS LAS BOMBAS		-	35,000,000.00	34,618,808.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO PARA LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS COMBINADAS LAS BOMBAS
A06D38021	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LOCALIZACIÓN SATELITAL PARA VEHICULOS DE NUEVA ADQUISICIÓN		-	540,000.00	-	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LOCALIZACIÓN SATELITAL PARA VEHICULOS DE NUEVA ADQUISICIÓN
A06D38022	ADQUISICIÓN DE EQUIPO ELÉCTRICO DEL DIQUE DEL CANAL DE CHALCO		-	1,142,031.62	1,142,031.62	ADQUISICIÓN DE EQUIPO ELÉCTRICO DEL DIQUE DEL CANAL DE CHALCO
A06D38023	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		-	4,232,500.00	-	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
A06D38024	REEQUIPAMIENTO DE LA PLANTA DE BOMBEO CÁRCAMO C, 2A. ETAPA		-	25,000,000.00	24,939,420.00	REEQUIPAMIENTO DE LA PLANTA DE BOMBEO CÁRCAMO C, 2A. ETAPA
A06D38025	REEQUIPAMIENTO DE LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES CANAL DE GARAY (2A ETAPA)		-	11,000,000.00	10,775,274.08	REEQUIPAMIENTO DE LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES CANAL DE GARAY (2A ETAPA)
I06D38001	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, SUSTITUCIÓN Y REHABILITACIÓN DE MEDIDORES EN LA CIUDAD DE MÉXICO		171,462,034.00	209,026,653.93	120,343,923.11	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, SUSTITUCIÓN Y REHABILITACIÓN DE MEDIDORES EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38000	#N/A		325,779,303.00	-	-	#N/A
O06D38001	PROGRAMA DE EQUIPAMIENTO Y OBRAS PARA SOLUCIONAR LAS EFICIENCIAS FÍSICAS Y COMERCIALES EN LA CIUDAD DE MÉXICO		125,000,000.00	633,054.94	-	PROGRAMA DE EQUIPAMIENTO Y OBRAS PARA SOLUCIONAR LAS EFICIENCIAS FÍSICAS Y COMERCIALES EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38002	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA POTABILIZADORA XOTEPINGO 4-C, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		27,428,000.00	11,622,399.91	9,302,946.67	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA POTABILIZADORA XOTEPINGO 4-C, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38003	REHABILITACIÓN DE LA RED DE DRENAJE EN LA COLONIA JUAN GONZÁLEZ ROMERO DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		18,533,100.00	18,240,000.00	7,990,911.56	REHABILITACIÓN DE LA RED DE DRENAJE EN LA COLONIA JUAN GONZÁLEZ ROMERO DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38004	REHABILITACIÓN CIVIL Y PROTECCIÓN CONTRA VANDALISMO EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE		12,895,500.00	100,000.00	-	REHABILITACIÓN CIVIL Y PROTECCIÓN CONTRA VANDALISMO EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
O06D38005	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA SAN JOAQUÍN, EN EL MUNICIPIO DE NAUCALPAN EN EL ESTADO DE MÉXICO		10,538,048.00	10,538,048.00	10,538,048.00	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA SAN JOAQUÍN, EN EL MUNICIPIO DE NAUCALPAN EN EL ESTADO DE MÉXICO
O06D38006	CONFORMACIÓN DE PLATAFORMAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES DE LAS OBRAS DEL SACMEX		8,042,420.00	1,284,132.23	-	CONFORMACIÓN DE PLATAFORMAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES DE LAS OBRAS DEL SACMEX
O06D38007	TRABAJOS DE BACHEO Y REENCARPETAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA E INSTALACIONES DE AGUA POTABLE DEL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO		7,905,500.00	9,700,000.00	6,367,199.05	TRABAJOS DE BACHEO Y REENCARPETAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA E INSTALACIONES DE AGUA POTABLE DEL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38008	TRABAJOS DE BACHEO Y REENCARPETAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA E INSTALACIONES DE DRENAJE DEL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO		7,661,000.00	9,400,000.00	6,112,753.33	TRABAJOS DE BACHEO Y REENCARPETAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA E INSTALACIONES DE DRENAJE DEL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38009	REHABILITACIÓN CIVIL Y PROTECCIÓN CONTRA VANDALISMO EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL SISTEMA DE DRENAJE		7,172,000.00	-	-	REHABILITACIÓN CIVIL Y PROTECCIÓN CONTRA VANDALISMO EN INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL SISTEMA DE DRENAJE
O06D38010	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA LAGUNA CIÉNEGA GRANDE, EN LA DELEGACIÓN XOCHIMILCO		7,500,000.00	7,273,750.00	3,167,437.32	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA LAGUNA CIÉNEGA GRANDE, EN LA DELEGACIÓN XOCHIMILCO
O06D38011	LÍNEA DE DESCARGA A PRESIÓN DE PLANTA SANTA CATARINA YECAHUITZOTL, EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC		6,084,823.00	5,416,040.66	3,382,558.55	LÍNEA DE DESCARGA A PRESIÓN DE PLANTA SANTA CATARINA YECAHUITZOTL, EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38012	REPOSICIÓN DEL POZO ATORÓN 2, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		5,460,500.00	2,648,200.88	2,004,147.55	REPOSICIÓN DEL POZO ATORÓN 2, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38013	RECUPERACIÓN PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE LA PRESA MIXCOAC, PARA LA REGULACIÓN Y DESALOJO DE LAS AGUAS PLUVIALES EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN		5,029,627.00	6,006,986.57	6,006,986.56	RECUPERACIÓN PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE LA PRESA MIXCOAC, PARA LA REGULACIÓN Y DESALOJO DE LAS AGUAS PLUVIALES EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
O06D38014	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DEL TANQUE MADEREROS NO.3 A LA CALLE CAÑAMO, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO		5,581,409.00	8,194,743.25	1,420,559.23	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DEL TANQUE MADEREROS NO.3 A LA CALLE CAÑAMO, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO
O06D38015	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE ENTRE ÁNGEL ALBINO CORZO Y CUITLÁHUAC, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		5,517,834.00	5,449,871.96	1,080,227.71	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE ENTRE ÁNGEL ALBINO CORZO Y CUITLÁHUAC, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38016	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS DE CONDUCCIÓN SOBRE AV. ACUEDUCTO Y PERIFÉRICO, COL. CANDELARIA TICOMÁN EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		5,300,000.00	4,365,600.00	1,269,902.00	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS DE CONDUCCIÓN SOBRE AV. ACUEDUCTO Y PERIFÉRICO, COL. CANDELARIA TICOMÁN EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38017	REPOSICIÓN DEL POZO PANTEÓN CIVIL NO. 1 DE AGUA POTABLE, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA		4,083,150.00	7,418,310.43	6,436,518.85	REPOSICIÓN DEL POZO PANTEÓN CIVIL NO. 1 DE AGUA POTABLE, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38018	REPOSICIÓN DEL POZO DE AGUA POTABLE AUXILIAR XOTEPINGO 1-A, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		4,083,150.00	7,439,821.71	4,439,401.82	REPOSICIÓN DEL POZO DE AGUA POTABLE AUXILIAR XOTEPINGO 1-A, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38019	REPOSICIÓN DEL POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE DENOMINADO ATORÓN NO. 5, UBICADO EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, CIUDAD DE MÉXICO		4,075,000.00	3,296,809.01	-	REPOSICIÓN DEL POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE DENOMINADO ATORÓN NO. 5, UBICADO EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO, CIUDAD DE MÉXICO
O06D38020	REPOSICIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE AGRÍCOLA ORIENTAL 5, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA		3,651,200.00	8,290,938.00	3,032,824.91	REPOSICIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE AGRÍCOLA ORIENTAL 5, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38021	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA BECERRA "C", EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN		3,488,271.00	4,280,087.36	4,280,087.36	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA BECERRA "C", EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38022	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS DE AGUA POTABLE		3,260,000.00	4,000,000.00	2,308,212.79	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS DE AGUA POTABLE
O06D38023	REPOSICIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE TLÁHUAC-NEZA 25, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA		2,787,300.00	7,576,980.71	6,035,653.73	REPOSICIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE TLÁHUAC-NEZA 25, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38024	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA TARANGO, EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN		2,517,960.00	3,089,521.84	3,089,521.83	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA PRESA TARANGO, EN LA DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
O06D38025	CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE LAS PEÑAS, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		2,445,000.00	2,445,000.00	-	CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE LAS PEÑAS, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38026	ESTUDIO OPERATIVO DEL SISTEMA DE DRENAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EMISOR CENTRAL, INTERCEPTORES, SEMIPROFUNDOS, CAPTACIONES, PLANTAS DE BOMBEO, CAUSES A CIELO ABIERTO Y PRESAS		2,445,000.00	-	-	ESTUDIO OPERATIVO DEL SISTEMA DE DRENAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EMISOR CENTRAL, INTERCEPTORES, SEMIPROFUNDOS, CAPTACIONES, PLANTAS DE BOMBEO, CAUSES A CIELO ABIERTO Y PRESAS
O06D38027	REHABILITACIÓN DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE LA PLANTA XOTEPINGO		2,500,000.00	2,500,000.00	1,718,900.44	REHABILITACIÓN DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE LA PLANTA XOTEPINGO
O06D38028	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA LAGUNA MAYOR DE IZTAPALAPA		1,171,399.00	1,437,299.03	1,437,299.00	RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE REGULACIÓN DE LA LAGUNA MAYOR DE IZTAPALAPA
O06D38029	RECUPERACIÓN PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE LA LAGUNA CUAUTEPEC, PARA LA REGULACIÓN Y DESALOJO DE LAS AGUAS PLUVIALES EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		1,044,083.00	1,281,083.61	1,281,083.61	RECUPERACIÓN PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE LA LAGUNA CUAUTEPEC, PARA LA REGULACIÓN Y DESALOJO DE LAS AGUAS PLUVIALES EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38030	SUSTITUCIÓN DE ATARJEA, COLONIA NEXTENGO, DELEGACIÓN AZCAPOTZALCO		754,209.00	830,902.22	243,559.27	SUSTITUCIÓN DE ATARJEA, COLONIA NEXTENGO, DELEGACIÓN AZCAPOTZALCO
O06D38031	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEA SOBRE CALLE HÉROES DE 1810, COLONIA HÉROES DE PADIERNA, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO		1,768,356.00	-	-	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEA SOBRE CALLE HÉROES DE 1810, COLONIA HÉROES DE PADIERNA, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO
O06D38032	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS		11,482,185.00	-	-	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS
O06D38033	REHABILITACIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN		12,000,000.00	11,696,090.35	7,317,305.43	REHABILITACIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN
O06D38034	CONSTRUCCIÓN DE COLECTORES Y CÁRCAMOS		17,762,500.00	44,998,116.69	22,679,047.80	CONSTRUCCIÓN DE COLECTORES Y CÁRCAMOS
O06D38035	CONSTRUCCIÓN DEL POZO DE ABSORCIÓN VALLE VERDE CON CÁRCAMO DE BOMBEO DE SEPARACIÓN DE SÓLIDOS, EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO VALLE VERDE, DELEGACIÓN TLALPAN		5,800,000.00	4,203,102.43	-	CONSTRUCCIÓN DEL POZO DE ABSORCIÓN VALLE VERDE CON CÁRCAMO DE BOMBEO DE SEPARACIÓN DE SÓLIDOS, EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO VALLE VERDE, DELEGACIÓN TLALPAN
O06D38036	ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE		53,382,500.00	71,331,967.24	50,806,607.47	ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE
O06D38037	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEAS, REDES Y TUBERÍAS DE DRENAJE		3,071,800.00	200,000.00	-	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEAS, REDES Y TUBERÍAS DE DRENAJE
O06D38038	CONSTRUCCIÓN DE CAJAS, REJILLAS, BOCAS DE TORMENTA Y ACCESORIOS DE DRENAJE		374,900.00	12,734,302.48	4,876,916.43	CONSTRUCCIÓN DE CAJAS, REJILLAS, BOCAS DE TORMENTA Y ACCESORIOS DE DRENAJE
O06D38039	INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES DE DRENAJE		4,000,000.00	4,000,000.00	2,076,393.69	INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES DE DRENAJE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38040	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO DE DRENAJE		5,000,000.00	5,696,000.00	4,349,853.89	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO DE DRENAJE
O06D38041	ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE		62,347,500.00	63,304,228.80	47,961,879.35	ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
O06D38042	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEAS, REDES, TUBERÍAS Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE		62,607,835.00	32,627,008.59	20,334,518.47	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEAS, REDES, TUBERÍAS Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE
O06D38043	CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE		116,000,000.00	100,000.00	-	CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE
O06D38044	REPOSICIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE		101,635,000.00	30,269,794.70	5,912,621.36	REPOSICIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE
O06D38045	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE POZOS DE AGUA POTABLE		38,467,500.00	39,930,467.55	10,490,948.70	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE POZOS DE AGUA POTABLE
O06D38046	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS, REDES Y TUBERÍAS DE AGUA POTABLE		66,117,217.00	34,725,991.39	19,621,177.24	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS, REDES Y TUBERÍAS DE AGUA POTABLE
O06D38047	REHABILITACIÓN DE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA, SISTEMAS DE MEDICIÓN EN POZOS Y MODERNIZACIÓN DE ESTACIONES DE MEDICIÓN EN LÍNEAS DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE		31,075,000.00	42,000,000.00	32,493,916.45	REHABILITACIÓN DE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA, SISTEMAS DE MEDICIÓN EN POZOS Y MODERNIZACIÓN DE ESTACIONES DE MEDICIÓN EN LÍNEAS DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE
O06D38048	SUSTITUCIÓN DE REDES Y ATARJEAS		26,786,100.00	83,163,886.24	24,349,482.72	SUSTITUCIÓN DE REDES Y ATARJEAS
O06D38049	REHABILITACIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE		40,365,000.00	53,100,164.51	-	REHABILITACIÓN DE POZOS DE AGUA POTABLE
O06D38050	REHABILITACIÓN DE PLANTAS POTABILIZADORAS		20,000,000.00	5,000,000.00	-	REHABILITACIÓN DE PLANTAS POTABILIZADORAS
O06D38051	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS DE DIFERENTES DIÁMETROS EN LA CDMX		-	5,228,800.00	1,539,573.79	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS DE DIFERENTES DIÁMETROS EN LA CDMX
O06D38052	REHABILITACIÓN DE PASOS A DESNIVEL		62,055,300.00	16,826,385.81	5,932,346.82	REHABILITACIÓN DE PASOS A DESNIVEL
O06D38053	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO Y REBOMBEO DE AGUA POTABLE		74,564,920.00	102,086,306.25	32,382,473.29	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE BOMBEO Y REBOMBEO DE AGUA POTABLE
O06D38054	REHABILITACIÓN DE MANANTIALES		10,000,000.00	10,000,000.00	3,660,121.89	REHABILITACIÓN DE MANANTIALES
O06D38055	OBRAS PARA INCREMENTAR LAS EFICIENCIAS FÍSICAS Y COMERCIALES EN LA CIUDAD DE MÉXICO		100,000,000.00	12,894,310.35	11,491,005.27	OBRAS PARA INCREMENTAR LAS EFICIENCIAS FÍSICAS Y COMERCIALES EN LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38056	REHABILITACIÓN DE TANQUES DE AGUA POTABLE		61,206,500.00	37,805,024.28	5,512,199.94	REHABILITACIÓN DE TANQUES DE AGUA POTABLE
O06D38057	REHABILITACIÓN DEL DRENAJE PROFUNDO		170,800,000.00	12,000,000.00	9,706,335.73	REHABILITACIÓN DEL DRENAJE PROFUNDO
O06D38058	INSTALACIÓN DE UN RADAR METEOROLÓGICO EN LA ZONA DEL CERRO DE LA ESTRELLA		-	2,230,000.00	2,102,409.03	INSTALACIÓN DE UN RADAR METEOROLÓGICO EN LA ZONA DEL CERRO DE LA ESTRELLA
O06D38059	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE COLECTORES		39,888,450.00	104,612,979.08	50,118,017.62	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE COLECTORES
O06D38060	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN INSTALACIONES DE AGUA POTABLE		12,225,000.00	7,963,137.65	1,542,320.55	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN INSTALACIONES DE AGUA POTABLE
O06D38061	CONSTRUCCIÓN DE PLANTAS POTABILIZADORAS		86,735,000.00	43,670,666.80	13,836,371.27	CONSTRUCCIÓN DE PLANTAS POTABILIZADORAS
O06D38062	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS PARA AGUA POTABLE		8,150,000.00	14,000,000.00	1,503,580.13	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS PARA AGUA POTABLE
O06D38063	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN INSTALACIONES DE DRENAJE		8,150,000.00	6,000,000.00	2,730,747.43	REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA EN INSTALACIONES DE DRENAJE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38064	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES DE AGUA POTABLE PARA PROTECCIONES CONTRA VANDALISMO		9,780,000.00	12,000,000.00	1,002,472.53	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES DE AGUA POTABLE PARA PROTECCIONES CONTRA VANDALISMO
O06D38065	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES DE DRENAJE PARA PROTECCIONES CONTRA VANDALISMO		4,890,000.00	6,000,000.00	102,095.46	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES DE DRENAJE PARA PROTECCIONES CONTRA VANDALISMO
O06D38066	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS DE DRENAJE		4,075,000.00	5,000,000.00	294,050.22	REHABILITACIÓN DE CAMPAMENTOS DE DRENAJE
O06D38067	INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES DE AGUA POTABLE		4,000,000.00	4,000,000.00	3,001,010.04	INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES DE AGUA POTABLE
O06D38068	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES		39,527,500.00	38,500,000.00	14,087,667.45	REHABILITACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
O06D38069	REHABILITACIÓN DE LÍNEAS, REDES, TUBERÍAS Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE		43,769,736.00	30,535,308.98	12,872,496.32	REHABILITACIÓN DE LÍNEAS, REDES, TUBERÍAS Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE
O06D38070	RECUPERACIÓN DE PRESAS, RÍOS, LAGUNAS Y PLATAFORMAS		-	66,421,054.50	52,524,386.55	RECUPERACIÓN DE PRESAS, RÍOS, LAGUNAS Y PLATAFORMAS
O06D38071	REHABILITACIÓN DE ATARJEAS COLAPSADAS EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC		-	31,800,000.00	21,179,515.82	REHABILITACIÓN DE ATARJEAS COLAPSADAS EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38072	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES SAN LORENZO		-	21,200,000.00	11,857,906.50	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES SAN LORENZO
O06D38073	CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR EN LA COLONIA GIRASOLES III, DELEGACIÓN COYOACÁN		-	10,000,000.00	4,395,114.50	CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR EN LA COLONIA GIRASOLES III, DELEGACIÓN COYOACÁN
O06D38075	REHABILITACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES GUSTAVO A. MADERO, IZTACALCO Y VENUSTIANO CARRANZA		-	16,929,958.54	9,205,532.46	REHABILITACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES GUSTAVO A. MADERO, IZTACALCO Y VENUSTIANO CARRANZA
O06D38076	REHABILITACIÓN DE REDES DE DRENAJE EN LAS COLONIAS EL MOLINO TEZONCO Y ZONA URBANA EJIDAL SANTA MARÍA AZTAHUACAN DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.		-	35,263,719.60	34,125,908.27	REHABILITACIÓN DE REDES DE DRENAJE EN LAS COLONIAS EL MOLINO TEZONCO Y ZONA URBANA EJIDAL SANTA MARÍA AZTAHUACAN DE LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA.
O06D38077	REHABILITACIÓN DE REDES DE DRENAJE EN LAS DELEGACIONES GUSTAVO A. MADERO Y VENUSTIANO CARRANZA		-	8,960,137.60	7,932,605.87	REHABILITACIÓN DE REDES DE DRENAJE EN LAS DELEGACIONES GUSTAVO A. MADERO Y VENUSTIANO CARRANZA
O06D38078	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN TLÁHUAC		-	49,693,890.74	27,395,554.68	SUSTITUCIÓN DE LÍNEAS DE AGUA POTABLE EN VARIAS COLONIAS DE LA DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38079	SUSTITUCIÓN DE TRAMOS COLAPSADOS DE LA RED DE DRENAJE POR GRIETAS EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC		-	23,314,712.72	13,488,436.58	SUSTITUCIÓN DE TRAMOS COLAPSADOS DE LA RED DE DRENAJE POR GRIETAS EN LA DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38084	REHABILITACIÓN DE TUBERÍA DE AGUA TRATADA EN LA COLONIA LA NOPALERA, DELEGACIÓN TLÁHUAC		-	1,875,017.04	-	REHABILITACIÓN DE TUBERÍA DE AGUA TRATADA EN LA COLONIA LA NOPALERA, DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38085	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍAS DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES COYOACÁN, TLALPAN Y XOCHIMILCO		-	47,226,227.70	39,357,261.09	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍAS DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES COYOACÁN, TLALPAN Y XOCHIMILCO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38086	SUSTITUCIÓN DE ATARJEAS EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA		-	21,780,205.84	18,977,823.12	SUSTITUCIÓN DE ATARJEAS EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38087	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO CHEROKES, CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE BOMBEO DE SEIS EQUIPOS 3 DE 100 LPS Y 60 METROS DE CDT, 3 DE 200 LPS Y 60 METROS DE CDT CONSIDERANDO OBRA COMPLETA CON EL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA		-	23,178,425.24	13,095,713.95	CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO CHEROKES, CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE BOMBEO DE SEIS EQUIPOS 3 DE 100 LPS Y 60 METROS DE CDT, 3 DE 200 LPS Y 60 METROS DE CDT CONSIDERANDO OBRA COMPLETA CON EL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA
O06D38089	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y REHABILITACIÓN DE 19 COMPUERTAS DE CAPTACIONES DEL SISTEMA DE DRENAJE PROFUNDO EN LAS DELEGACIONES AZCAPOTZALCO, BENITO JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, IZTACALCO, IZTAPALAPA Y TLÁHUAC		-	22,500,000.00	21,585,134.19	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y REHABILITACIÓN DE 19 COMPUERTAS DE CAPTACIONES DEL SISTEMA DE DRENAJE PROFUNDO EN LAS DELEGACIONES AZCAPOTZALCO, BENITO JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, IZTACALCO, IZTAPALAPA Y TLÁHUAC
O06D38090	CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO LA QUEBRADA EN LA COLONIA XALPA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		-	17,990,592.00	-	CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO LA QUEBRADA EN LA COLONIA XALPA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38091	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECAÁNICO DE LOS POZOS DE AGUA POTABLE PANTEÓN CIVIL NO.1 Y TLÁHUAC-NEZA NO. 25, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA		-	-	-	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECAÁNICO DE LOS POZOS DE AGUA POTABLE PANTEÓN CIVIL NO.1 Y TLÁHUAC-NEZA NO. 25, EN LA DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38092	CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR SANITARIO CANAL DE CHALCO		-	15,000,000.00	11,181,185.12	CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR SANITARIO CANAL DE CHALCO
O06D38093	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE 4" DE DIÁMETRO DE AGUA TRATADA EN EL DEPRIMIDO DEL RÍO MIXCOAC-INSURGENTES, DESDE CALLE HERA HASTA AV. RÍO MIXCOAC		-	-	-	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE 4" DE DIÁMETRO DE AGUA TRATADA EN EL DEPRIMIDO DEL RÍO MIXCOAC-INSURGENTES, DESDE CALLE HERA HASTA AV. RÍO MIXCOAC
O06D38094	REHABILITACIÓN DE CAJÓN DE DESCARGA DE LA OBRA GRAN CANAL A LUMBRERA 8 INTERCEPTOR ORIENTE		-	11,006,503.61	-	REHABILITACIÓN DE CAJÓN DE DESCARGA DE LA OBRA GRAN CANAL A LUMBRERA 8 INTERCEPTOR ORIENTE
O06D38095	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE EN CIRCUITO INTERIOR, COLONIAS LA RAZA, ARENAL Y DEL GAS EN LA DELEGACIÓN AZCAPOTZALCO		-	6,650,365.38	6,471,497.37	SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE EN CIRCUITO INTERIOR, COLONIAS LA RAZA, ARENAL Y DEL GAS EN LA DELEGACIÓN AZCAPOTZALCO
O06D38096	REHABILITACIÓN DE LA LÍNEA DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA LA PASTORA, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		-	3,186,274.51	3,186,274.50	REHABILITACIÓN DE LA LÍNEA DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA LA PASTORA, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38097	OBRA DE INTERCONEXIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA DE AGUA POTABLE EN AV. DE LOS CIENTO METROS Y RÍO DE LOS REMEDIOS, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO		-	2,119,396.72	-	OBRA DE INTERCONEXIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA DE AGUA POTABLE EN AV. DE LOS CIENTO METROS Y RÍO DE LOS REMEDIOS, EN LA DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO
O06D38098	REHABILITACIÓN DE COMPUERTAS DE LAS CAPTACIONES DEL SISTEMA DE DRENAJE PROFUNDO EN VARIAS DELEGACIONES		-	40,000,000.00	33,337,687.10	REHABILITACIÓN DE COMPUERTAS DE LAS CAPTACIONES DEL SISTEMA DE DRENAJE PROFUNDO EN VARIAS DELEGACIONES



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38099	OBRAS PARA SOLUCIONAR ENCHARCAMIENTOS EN ACAZULCO Y UNIVERSIDAD (EL ALTILLO)		-	-	-	OBRAS PARA SOLUCIONAR ENCHARCAMIENTOS EN ACAZULCO Y UNIVERSIDAD (EL ALTILLO)
O06D38100	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN TANQUE LA LUZ AL TANQUE TLAHUAC, EN LA DELEGACIÓN MILPA ALTA		-	9,405,914.19	143,954.61	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN TANQUE LA LUZ AL TANQUE TLAHUAC, EN LA DELEGACIÓN MILPA ALTA
O06D38101	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO DE AGUA POTABLE TULYEHUALCO SUR NO. 33, DELEGACIÓN COYOACÁN		-	5,447,920.48	2,164,442.03	OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO DE AGUA POTABLE TULYEHUALCO SUR NO. 33, DELEGACIÓN COYOACÁN
O06D38103	IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS DE CONTROL DE LOS SISTEMAS ADUANA Y NORTE (CHALMITA)		-	10,000,000.00	-	IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS DE CONTROL DE LOS SISTEMAS ADUANA Y NORTE (CHALMITA)
O06D38104	OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y AMPLIACIÓN DE MECANISMOS DE CONTROL DEL SISTEMA DE BOMBEO LIMBO TLACOYAQUE, DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN		-	15,000,000.00	14,820,404.02	OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y AMPLIACIÓN DE MECANISMOS DE CONTROL DEL SISTEMA DE BOMBEO LIMBO TLACOYAQUE, DELEGACIÓN ÁLVARO OBREGÓN
O06D38105	SUSTITUCIÓN DE RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE EN SAN FRANCISCO CULHUACÁN, EN LA DELEGACIÓN COYOACÁN		-	10,000,000.00	-	SUSTITUCIÓN DE RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE EN SAN FRANCISCO CULHUACÁN, EN LA DELEGACIÓN COYOACÁN
O06D38106	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DEL TANQUE CTM AL TANQUE VICENTE GUERRERO EN COLONIA GABRIEL HERNÁNDEZ, GUSTAVO A. MADERO		-	15,600,000.00	30,217.94	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DEL TANQUE CTM AL TANQUE VICENTE GUERRERO EN COLONIA GABRIEL HERNÁNDEZ, GUSTAVO A. MADERO
O06D38107	SUSTITUCIÓN DE COLECTOR SOBRE LAS CALLES DE ELVIRA VARGAS Y CANAL NACIONAL EN LA COLONIA CTM CULHUACÁN, DELEGACIÓN COYOACÁN		-	15,000,000.00	4,769,535.08	SUSTITUCIÓN DE COLECTOR SOBRE LAS CALLES DE ELVIRA VARGAS Y CANAL NACIONAL EN LA COLONIA CTM CULHUACÁN, DELEGACIÓN COYOACÁN
O06D38108	SUSTITUCIÓN DE RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE EN PUEBLO SANTA ÚRSULA		-	20,000,000.00	6,134,158.49	SUSTITUCIÓN DE RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE EN PUEBLO SANTA ÚRSULA
O06D38109	SEGUNDA ETAPA DE MODERNIZACIÓN CON REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE MONITOREO Y CONTROL EN TANQUES Y PLANTAS DE REBOMBEO SANTA CATARINA		-	8,000,000.00	7,365,996.69	SEGUNDA ETAPA DE MODERNIZACIÓN CON REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE MONITOREO Y CONTROL EN TANQUES Y PLANTAS DE REBOMBEO SANTA CATARINA
O06D38110	MODIFICACIÓN AL TREN DE DESCARGAS E IMPLEMENTACIÓN DE MACROMEDIDORES CON TELEMETRÍA EN POZOS DE AGUA POTABLE PERTENECIENTES AL SISTEMA LERMA		-	10,000,000.00	9,658,597.95	MODIFICACIÓN AL TREN DE DESCARGAS E IMPLEMENTACIÓN DE MACROMEDIDORES CON TELEMETRÍA EN POZOS DE AGUA POTABLE PERTENECIENTES AL SISTEMA LERMA
O06D38111	SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURAS EN CAJAS DE VÁLVULAS DE AGUA POTABLE EN VIALIDADES PRIMARIAS EN VARIAS DELEGACIONES		-	10,000,000.00	2,222,165.47	SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURAS EN CAJAS DE VÁLVULAS DE AGUA POTABLE EN VIALIDADES PRIMARIAS EN VARIAS DELEGACIONES
O06D38112	REH. DE ESTACIONES DE MEDICIÓN DE FLUJO, NIVEL Y PRESIÓN EN TANQUES Y REBOMBEO EN LA ZONA SUR DE LA SIERRA DE CATALINA PARA MEJORAR LA EFIC. DEL SERV. HIDRÁULICO EN LA DEL. IZTAP.		-	15,000,000.00	14,479,650.35	REH. DE ESTACIONES DE MEDICIÓN DE FLUJO, NIVEL Y PRESIÓN EN TANQUES Y REBOMBEO EN LA ZONA SUR DE LA SIERRA DE CATALINA PARA MEJORAR LA EFIC. DEL SERV. HIDRÁULICO EN LA DEL. IZTAP.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 03 SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O06D38113	REHABILITACIÓN DE CAJÓN DE DESCARGA DEL RÍO CHURUBUSCO A LA LUMBRERA 7 DEL INTERCEPTOR ORIENTE-SUR		-	9,300,000.00	2,874,104.98	REHABILITACIÓN DE CAJÓN DE DESCARGA DEL RÍO CHURUBUSCO A LA LUMBRERA 7 DEL INTERCEPTOR ORIENTE-SUR
O06D38114	CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PLUVIAL BENITO JUÁREZ-LOS PATOS, PUEBLO DE NATIVITAS, DELEGACIÓN XOCHIMILCO		-	-	-	CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PLUVIAL BENITO JUÁREZ-LOS PATOS, PUEBLO DE NATIVITAS, DELEGACIÓN XOCHIMILCO
O06D38115	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO REYNACO, UBICADA EN LA DELEGACIÓN MAGDALENA CONTRERAS PERTENECIENTE AL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO		-	1,136,255.08	1,136,255.08	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO REYNACO, UBICADA EN LA DELEGACIÓN MAGDALENA CONTRERAS PERTENECIENTE AL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38116	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO EL CARTERO, UBICADA EN LA DELEGACIÓN CUAJIMALPA, PERTENECIENTE AL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO		-	985,909.88	985,909.87	REHABILITACIÓN DE LA PLANTA DE BOMBEO EL CARTERO, UBICADA EN LA DELEGACIÓN CUAJIMALPA, PERTENECIENTE AL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO
O06D38117	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN CALZADA IGNACIO ZARAGOZA, ENTRE CAYETANO ANDRADE Y LUIS G. CERVANTES, COL. SANTA MARTHA ACATITLA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		-	4,938,008.18	4,938,008.17	SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN CALZADA IGNACIO ZARAGOZA, ENTRE CAYETANO ANDRADE Y LUIS G. CERVANTES, COL. SANTA MARTHA ACATITLA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38118	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE ABSORCIÓN EN PLANTA SAN LORENZO, DELEGACIÓN TLÁHUAC		-	-	-	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE ABSORCIÓN EN PLANTA SAN LORENZO, DELEGACIÓN TLÁHUAC
O06D38119	SUSTITUCIÓN DE REDES Y ATARJEAS DE DRENAJE		-	19,378,999.99	7,714,633.85	SUSTITUCIÓN DE REDES Y ATARJEAS DE DRENAJE
O06D38120	SUSTITUCIÓN DEL ACUEDUCTO TULYEHUALCO CAFETALES Y CANAL NACIONAL EN LA DELEGACIÓN COYOACÁN (1ERA ETAPA)		-	18,026,949.63	9,686,829.06	SUSTITUCIÓN DEL ACUEDUCTO TULYEHUALCO CAFETALES Y CANAL NACIONAL EN LA DELEGACIÓN COYOACÁN (1ERA ETAPA)
O06D38121	REHABILITACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES ÁLVARO OBREGÓN, MIGUEL HIDALGO Y COYOACÁN		-	9,804,537.56	8,550,049.46	REHABILITACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE EN LAS DELEGACIONES ÁLVARO OBREGÓN, MIGUEL HIDALGO Y COYOACÁN
O06D38122	CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE PRESIÓN COMO ALIVIO LA ZONA DE LA COLONIA SANTA MARTHA ACATITLA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA		-	1,330,630.36	-	CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE PRESIÓN COMO ALIVIO LA ZONA DE LA COLONIA SANTA MARTHA ACATITLA, DELEGACIÓN IZTAPALAPA
O06D38123	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE LÍNEAS, REDES Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE EN DIVERSAS DELEGACIONES		-	89,340,000.00	40,580,079.61	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE LÍNEAS, REDES Y ACUEDUCTOS DE AGUA POTABLE EN DIVERSAS DELEGACIONES
O06D38124	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN ATARJEAS DE DRENAJE		-	132,086,360.49	87,677,839.43	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN ATARJEAS DE DRENAJE
O06D38125	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE COLECTORES EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC		-	24,428,000.00	23,110,505.65	SUSTITUCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE COLECTORES EN LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC
O06D38126	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS EN LAS ALCALDÍAS CUAUHTÉMOC Y TLALPAN		-	4,488,209.64	-	CONSTRUCCIÓN DE ATARJEAS EN LAS ALCALDÍAS CUAUHTÉMOC Y TLALPAN



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 04 AGENCIA DE RESILIENCIA

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A06D48001	Muebles de oficina y estantería		175,000.00	9,466.64	-	Muebles de oficina y estantería
A06D48002	Equipo de cómputo		400,000.00	467,106.12	-	Equipo de cómputo
A06D48003	Vehículos		335,000.00	335,000.00	-	Vehículos
A06D48004	Software		104,647.00	203,074.24	-	Software
TOTAL URG			1,014,647.00	1,014,647.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 CD 05 AGENCIA DE ATENCIÓN ANIMAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A06D58001	Adquisición de mobiliario, equipo de cómputo, vehículos, licencias y otros equipos para la Agencia de Atención Animal.	-	1,135,000.00	1,135,000.00	-	No se Adquirieron los bienes, se realizará la reducción líquida de dichos recursos con la afectación de cierre.
TOTAL URG			1,135,000.00	1,135,000.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 06 P0 FA FONDO AMBIENTAL PÚBLICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
AO6PA8001	Adquisición de 26 Bicicletas	1.00	-	53,000.00	52,229.88	Adquisición de Bicicletas
AO6PA8002	Adquisición de árboles para Vivero Nezahualcoyotl	1.00	-	4,736,685.49	4,714,000.00	Adquisición de árboles para Vivero Nezahualcoyotl
AO6PA8003	Adquisición de sistemas de captación de agua de lluvia en cinco escuelas de nivel medio superior	-	-	1,200,000.00	-	Desistimiento de recursos por parte del proveedor.
OO6PA8002	Proyecto Ejecutivo para el nuevo edificio del Museo de Historia Natural	1.00	-	20,000,000.00	19,988,279.60	Licitación Número SEDEMA-005-2018-SR-LPN. Se entregó el Proyecto Ejecutivo que incluye: Proyecto Arquitectónico, Proyecto estructural; Proyecto de instalación hidráulica, sanitaria y pluvial; Proyecto de instalación eléctrica; Proyecto de aire acondicionado; Proyecto de voz y datos y CCTV; Proyecto de instalación de sistema contra incendio; Proyecto de diseño de paisaje; Catálogo de conceptos preliminar.
OO6PA8003	Mejoramiento de la infraestructura del Área de Valor Ambiental Bosque de Nativitas	-	-	1,800,000.00	1,487,919.52	1. Rehabilitación de un módulo de baño, considerando el techo, tinacos, alumbrado, cisterna, ventanas, depósito de aguas residuales, mobiliario sanitario, tubería, herrería, aplanado y pintura, así como todo lo necesario para su correcta ejecución. 2. Rehabilitación de 18 palapas, considerando sustituir el techo y colocación de rejillas en los asadores existentes, así como todo lo necesario para su correcta ejecución. 3. Rehabilitación de 1 tranquero en la superficie del techo, demolición y construcción de 2 tranqueros, incluye los dados con estructura metálica, polines para sujeción del techo, techo en dos aguas 4. Rehabilitación (244 m2) de barda perimetral, considerando demolición, tabique, cemento, arena, acero, así como todo lo necesario para su correcta ejecución.
OO6PA8004	Construcción de Ciclovía Eje 2 Poniente Gabriel Mancera / Monterrey en el Tramo Universidad - Chapultepec.	-	-	9,200,000.00	-	Proyecto cancelado.
OO6PA8005			-	-	-	
TOTAL URG			-	36,989,685.49	26,242,429.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A07018001	Adquisición de Licencias de Software	-	-	600,000.00	-	Adquisición de licencias informáticas necesarias para la Secretaría de Obras y Servicios, para la continuación con el desarrollo óptimo de sus actividades, toda vez que son una herramienta de protección para la información generada.
O07018001	Construcción del Corredor Vial para el Transporte Público Línea 5 Metrobús, segunda etapa, en el Eje 3 Oriente en el tramo de San Lázaro a la Glorieta de Vaqueritos.	0.24	1,101,148,780.00	1,096,517,780.00	370,831,427.66	Apoyo Técnico -administrativo para llevar a cabo el seguimiento, control, análisis y coordinación de los procedimientos de adjudicación análisis de propuestas, evaluación y contratación de la obra pública, revisión de precios unitarios extraordinarios precios excedentes de volumen y ajuste de costos en su caso para la construcción del corredor vial para el transporte público línea 5 metrobus segunda etapa en el eje oriente en el tramo de San Lázaro a la Glorieta de vaqueritos. Obra civil, Obras complementarias, estaciones, supervisión de barreras de protección en carril confinado y estaciones. Excavaciones y mejoramiento de base y subbase, construcción de estructura de Asfalto con base hidráulica y Capa de Absorción de Tensión (CAT), con Capa Intermedia de Alto Módulo (CAM) y Capa de Rodación Tipo SMA (capa de rodadura con mezcla asfáltica en caliente). Así como en 21 estaciones, con avance en la cimentación, losa de andador, montaje de estructura, montaje de estructura para Mezanines y Pasarleas, cuartos de servicio, preparación de instalaciones y construcción de rampas de acceso.
O07018002	Mejoramiento urbano y mantenimiento integral del Circuito Interior de la Ciudad de México, que incluye la implementación de soluciones y adecuaciones viales.	1.00	980,090,544.00	980,090,544.00	830,588,291.94	Se continua con el mantenimiento integral del Circuito Interior de la Ciudad de México con actividades como: barrido, recolección de basura, mejoramiento de la superficie de rodamiento, rehabilitación de luminarias; riego y mantenimiento de áreas verdes, suministro de planta de temporada, atención a puentes peatonales; banquetas y guarniciones.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 C0 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
007018003	Construcción del Museo Interactivo Infantil Iztapalapa.	0.21	458,513,924.00	458,513,924.00	51,683,486.46	<p>"Es un proyecto multianual, con un plazo de ejecución inicial de los trabajos del mes de diciembre de 2016 para su conclusión en el mes de abril de 2018, sin embargo, en el transcurso de la Construcción del Museo Interactivo Infantil Iztapalapa, se generaron cantidades adicionales a diversos conceptos del catálogo del contrato y conceptos extraordinarios, que sumada a la adecuación de la museografía solicitada por las autoridades del Museo Papalote, la liberación de las maniobras de montaje de losas "TT" sobre la calle Hortensia en la esquina con la avenida de Las Torres, hasta el 23 de noviembre de 2018, por la Superintendencia Sector Ductos Valle de México de PEMEX, incrementaron el periodo de conclusión hasta el mes de mayo de 2019. En este periodo se realizaron trabajos de excavación con maquinaria , así como los acarrees de material fuera de la obra, armado y colado de inclusiones para recibir cajón de cimentación, colado de plantilla, mejoramiento de terreno y afine de taludes; armado y colado de losas, contratrabes y dados de cimentación; armado y colado de columnas y muros de rigidez, para alcanzar un avance físico en el presente ejercicio del 21.35% y un acumulado del 33.98%. Esta obra se localiza sobre el Eje 8 Sur Avenida Ermita Iztapalapa esquina calle Hortensia sin número. Colonia los Ángeles, Delegación Iztapalapa, C.P. 09830, Ciudad de México. Una vez puesto en operación, la población en general contará con espacios de esparcimiento, cultura, educativos e incluyentes para los niños y sus familias, a través de áreas destinadas que brinden un aprendizaje significativo y permanente por medio del juego y la exploración como su principal herramienta, fomentando la cohesión social de las familias y comunidades educativas."</p>



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
007017004	Creación, modernización, conservación y mantenimiento de la Línea 3 del Metrobús Tenayuca - Etiopía.	1.00	312,516,260.94	312,516,260.94	-	<p>"Es un proyecto multianual, con un plazo de ejecución inicial de los trabajos del mes de diciembre de 2016 para su conclusión en el mes de abril de 2018, sin embargo, en el transcurso de la Construcción del Museo Interactivo Infantil Iztapalapa, se generaron cantidades adicionales a diversos conceptos del catálogo del contrato y conceptos extraordinarios, que sumada a la adecuación de la museografía solicitada por las autoridades del Museo Papalote, la liberación de las maniobras de montaje de losas "TT" sobre la calle Hortensia en la esquina con la avenida de Las Torres, hasta el 23 de noviembre de 2018, por la Superintendencia Sector Ductos Valle de México de PEMEX, incrementaron el periodo de conclusión hasta el mes de mayo de 2019. En este periodo se realizaron trabajos de excavación con maquinaria , así como los acarrees de material fuera de la obra, armado y colado de inclusiones para recibir cajón de cimentación, colado de plantilla, mejoramiento de terreno y afine de taludes; armado y colado de losas, contratraves y dados de cimentación; armado y colado de columnas y muros de rigidez, para alcanzar un avance físico en el presente ejercicio del 21.35% y un acumulado del 33.98%. Esta obra se localiza sobre el Eje 8 Sur Avenida Ermita Iztapalapa esquina calle Hortensia sin número. Colonia los Ángeles, Delegación Iztapalapa, C.P. 09830, Ciudad de México. Una vez puesto en operación, la población en general contará con espacios de esparcimiento, cultura, educativos e incluyentes para los niños y sus familias, a través de áreas destinadas que brinden un aprendizaje significativo y permanente por medio del juego y la exploración como su principal herramienta, fomentando la cohesión social de las familias y comunidades educativas."</p>



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
007018005	Construcción del Tribunal de Justicia para Adolescentes.	0.26	190,262,889.00	190,262,889.00	39,234,189.34	"Es un proyecto multianual, con un periodo de ejecución original del mes de diciembre de 2014 a septiembre de 2016, sin embargo, por diversas interferencias en obra y modificaciones al proyecto ejecutivo, su terminación se tiene programada realizarla en el mes de noviembre de 2018, que no se logró dar cumplimiento, en virtud de que la empresa contratista encargada de la Construcción del Tribunal de Justicia para Adolescente no presentó los recusos necesarios de mano de obra, material y equipo para el cumplimiento de sus metas físicas programadas, además de que el recurso presupuestal autorizado por la Secretaría de Finanzas fue incompleto, faltaron 207 MDP. En este periodo se realizaron trabajos de armado y colado de columnas, traveses y muros de rigidez, montaje de traveses prefabricados y colado de entrepisos, instalaciones eléctricas, voz y datos, aire acondicionado y red contra incendios, albañilerías, acabados en fachas y recubrimiento en pisos, colocación de canchales y vidrios; para alcanzar un avance físico en el presente ejercicio del 25.85% y un acumulado del 65.16%. Esta obra se localiza en la zona centro del Distrito Federal, en la Delegación Benito Juárez sobre la calle de Obrero Mundial número 76, Colonia Narvarte. Una vez puesta en operación, la Ciudad de México contará con edificios destinados a la justicia de adolescentes, que cubran las necesidades arquitectónicas, de infraestructura y de equipamiento tecnológico necesarios para el cumplimiento en la impartición de justicia pronta, expedita y eficaz."
007018006	Renovación de Señalamiento Vertical Alto y Bajo en Vías Rápidas, Vías Primarias y Ejes Viales de la Ciudad de México.	1.00	159,000,000.00	159,000,000.00	157,582,116.78	Instalación y mantenimiento del Señalamiento Vertical Alta y Bajo en Vías Primarias, Vías Rápidas y Ejes Viales, mediante la Renovación y Prestación de Servicios acorde a las necesidades de la Ciudad de México.
007018008	Rehabilitación y Mantenimiento de Líneas del Metrobús	-	100,000,000.00	100,000,000.00	-	En espera de la resolución por parte de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, quien se encuentra evaluando los proyectos presentados por las diversas Dependencias, a fin de asignar el recurso de 100 millones de pesos del Fondo Metropolitano; una vez asignados a esta Unidad Administrativa, se estará en posibilidad de realizar el procedimiento licitatorio y los trabajos programados para la "Rehabilitación y Mantenimiento de Líneas del Metrobús".



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018011	Mantenimiento a puentes vehiculares en diversas delegaciones de la Ciudad de México 2018.	1.00	40,000,000.00	40,000,000.00	35,577,499.17	" Los trabajos a realizar son: reparación de juntas de calzada, trazo y corte del área de la junta de dilatación dañada, demolición de la carpeta sobre la junta de dilatación dañada, retiro del material producto de la demolición y limpieza, retiro de exceso de humedad con antorcha de gas y aplicación de primario, aplicación de polímero termoplástico mezclado con agregado de granito negro, y polímetro termo plástico, posteriormente se coloca el agregado para dar el espesor de la junta, aplicación de gravilla fina para dar el acabado final y compactación para integrar el acabado final, a lo largo de 17.0 kilómetros."
O07018012	Mantenimiento de puentes peatonales en diversas Delegaciones.	0.98	20,000,000.00	20,000,000.00	9,681,386.68	"Se realizaron trabajos de retiro y aplicación de pintura de esmalta en barandales, traveses y columnas, reparación de escalones y pasarela de concreto, colocación de bolardos y ángulo para bicicletas, reparación de mallas en barandales, y limpieza de cubos de elevadores en aproximadamente 61 puentes peatonales de un total de 62. Se incluyen los servicios de una supervisión externa. Estos trabajos permitirán que los ciudadanos transiten libremente por su ciudad, en una cultura de convivencia y respeto que reconozca que la prioridad la tienen las personas y no los automóviles. Mejor arando con ello las condiciones de vida y garantizando el acceso universal a más y mejores servicios urbanos para los grupos más desfavorecidos -mujeres, niños, indígenas y discapacitados."



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018013	Construcción del corredor vial de la línea 7 del Metrobús incluye la construcción del patio de encierro.	1.00	5,151,288.48	5,151,288.48	-	<p>1. Se realizaron trabajos de:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fresado y Reencarpetado de Eje 2 Norte a Av. Hidalgo. • Fresado y Reencarpetado sobre Cantera de Cali a 5 de Febrero. • Fresado y Reencarpetado sobre Misterios de Eje 2 Norte a Cantera • Demolición de carpeta asfáltica para carril confinado de Eje 2 Nte. a Monte Elbruz. • Demolición de carpeta asfáltica para carril confinado sobre Cantera de Cali a 5 de Febrero. • Demolición de carpeta asfáltica para carril confinado sobre Misterios de Eje 2 Nte a Cantera • Colocación de relleno fluido y concreto MR-45 de Eje 2 Nte. a Monte Elbruz. • Colocación de relleno fluido y concreto MR-45 sobre Cantera de Cali a 5 de Febrero. • Colocación de relleno fluido y concreto MR-45 sobre Misterios de Eje 2 Nte a Cantera • Construcción de estaciones. • Construcción de banquetas <p>Así mismo realización de calas, canalizaciones de semáforos y trabajos de obra inducida de instalaciones hidráulicas y sanitarias. correspondientes al proyecto denominado "Construcción del corredor vial de la Línea 7 Metrobús, el cual correrá sobre la Av. Paseo de la Reforma en el tramo comprendido de Indios Verdes a Santa Fe, con Influencia en las Delegaciones Gustavo A. Madero, Cuauhtémoc, Miguel Hidalgo, Álvaro Obregón y Cuajimalpa", con un avance físico del 100%</p>
O07018014	Construcción de la ampliación de la Línea 12 del sistema de transporte, tramo Mixcoac-Observatorio	1.00	1,034,130,618.15	1,034,130,618.15	781,332,935.03	<p>Construcción de Obra Civil para la Ampliación de la Línea 12 del Metro al Norponiente de la Ciudad de México, con el fin de ampliar la oferta de servicio del Sistema de Transporte Colectivo Metro en esta zona, mediante la conectividad de la estación Mixcoac con la terminal Observatorio de la Línea 1 del Metro, que incluyen dos estaciones de paso, una terminal y cola de maniobras.</p>



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018015	Instalación de red hidráulica para el llenado y drenado del Lago Artificial (Centro Deportivo de Actividades Acuáticas Ciudad de México).	0.67	5,500,000.00	5,500,000.00	3,622,828.28	El suministro e instalación de la Línea de Llenado del Lago Artificial a base de tubería de acero al carbon sin costuras, desde la Planta Potabilizadora Ciudad Deportiva No. 2 hasta el Lago Artificial (Centro de Actividades Acuáticas de la Ciudad de México), así como el suministro y puesta en marcha de la bomba de una bomba vertical tipo turbina, con capacidad de 1800RPM, de 20 litros de por segundo y 20 metros de carga dinámica total, la construcción de dos cajas tipo 1-1-A de 1.56 x 1.56 con muros de tabique rojo recocado colocado a tizón. Realización de estudios de compactación y sondeos para la ubicación de el colector existente para la conexión de la red de demasias.
O07018016	Construcción del Tren Interurbano de Pasajeros Toluca-Valle de México	1.00	5,219,012,683.25	5,219,012,683.25	4,290,399,117.36	Construcción de Obra civil para el tramo ferroviario de doble vía con una estación en Santa Fe y una terminal en el Centro de Transferencia Integral de Observatorio "Túnel - Metro Observatorio sobre la autopista de cuota México Toluca, con una estación frente al centro comercial Santa Fe, en la delegación Cuajimalpa, y en la delegación Álvaro Obregón, sobre la Avenida Vasco de Quiroga y terminación en la estación Observatorio del Sistema de Transporte Colectivo metro de la Ciudad de México.
O07018017	Construcción del Segundo Hospital Veterinario de la Ciudad de México.	-	-	-	-	Para le ejecución de este proyecto se requiere un plazo de ejecución de los trabajos de doce meses con un costo aproximado de \$79,000,000.00, por lo que se requerirá la autorización de la Secretaría de Finanzas para que sea programado en forma multianual. Se tramitó a la Secretaría de Finanzas el Estudio Análisis Costo. Beneficio para obtener su registro y autorización ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Público, por lo que una vez otorgado se procederá a realizar los trámites de contratación de los trabajos. Esta obra se localiza en la calle Prolongación 5 de Mayo esquina Avenida 5 de Mayo, Colonia Lomas de Tarango-Parque las Águilas en la Delegación Álvaro Obregón, Ciudad de México. Con la realización de este proyecto se permite coadyuvar con el ejercicio pleno y universal del derecho a la salud para los habitantes de la Ciudad de México, promoviendo la sanidad, correcta atención y bienestar de las mascotas de la Ciudad de México.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018018	Reconstrucción de la Carretera Vieja Xochimilco-Tulyehualco, del tramo comprendido entre las calles Panorama y Cocoxochitl, en la Delegación Xochimilco, Ciudad de México.	0.85	250,000,000.00	250,000,000.00	34,669,207.96	"Levantamientos topográficos e instrumentación, perforación de barrenos, inyección de morteros y lechadas, para un avance físico del 85.00%. Esta obra se localiza sobre la Carretera Vieja Xochimilco-Tulyehualco, del tramo comprendido entre las calles de Panorama y Cocoxochitl, Delegación Xochimilco, Ciudad de México. La construcción de esta obra proporcionará una alternativa de conexión entre los pueblos de Nativitas, Santa Cruz, San Gregorio y San Luis, así como los pueblos de Tulyehualco y Milpa Alta de la Delegación Tláhuac, sin dejar de mencionar la conexión hacia la carretera libre Cuernavaca Morelos, favoreciendo agilizar el tránsito vehicular en la zona, reducción de los tiempos de traslado de la población, reducción de accidentes, un aumento en la velocidad de operación de los vehículos, reducción los niveles de contaminación y consumo de combustible; además, evitará derrumbes en la construcciones aledañas y garantizará la seguridad en la población que vive a sus alrededores y usuarios de la propia vialidad."
O07018019	Rehabilitación de mercados públicos (San Gregorio Atlapulco, San Juan Ixtayopan, Santa Cecilia y San Juan Curiosidades)	-	4,191,250.00	4,191,250.00	-	En proceso de planeación realizar las acciones consecuentes al definirse el monto programado.
O07018020	Rehabilitación del Salón de usos múltiples para habilitar Gimnasio en la Pista de Remo y Canotaje Virgilio Uribe	0.57	24,717,462.62	24,717,462.62	10,374,951.43	Construcción del centro acuático en la pista olímpica de remo y canotaje "Virgilio Uribe" Se realizan trabajos de construcción de cimentación y montaje de estructura metálica, colocación y compactación de rellenos para alcanzar niveles de proyecto y en cepas de cimentación. 2. REHABILITACIÓN DE ÁREA DE USOS MÚLTIPLES PARA LA ADECUACIÓN DE UN GIMNASIO EN LA PISTA DE OLÍMPICA DE REMO Y CANOTAJE "VIRGILIO URIBE" "Demolición de elementos estructurales de concreto existentes, colocación de tuberías para red sanitaria, colado de firmes de concreto.
O07018021	Construcción del Centro Acuático Cuemanco	0.94	29,662,643.16	29,662,643.16	21,980,470.62	Se cumplió con el ejercicio del monto programado para este trimestre avanzando conforme al proyecto.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
007018022	Construcción y Rehabilitación de la Fábrica de Artes y Oficios Cosmos.	1.00	16,954,709.07	16,954,709.07	16,921,782.46	"Es un proyecto multianual, con un plazo de ejecución de los trabajos del 31 de diciembre de 2017 al 31 de marzo de 2018, para alcanzar un avance físico del 100.00%. En esta etapa se realizó el Dictamen y Revisión de la Estructura existente, la construcción de losa tapa de cimentación, colado de firmes de compresión en los diferentes niveles del edificio, fabricación y montaje de estructura metálica para escalera, realización de pasos para instalaciones hidrosanitarias y eléctricas, construcción de albañilerías y colados de firme de compresión en losacero. Esta obra se localiza en Calzada México-Tacuba número 14, Colonia Tlaxpana, C.P. 11370, Delegación Miguel Hidalgo, en la Ciudad de México. Con esta obra se tendrá un espacio lúdico, de recreación y educación, a través de un programa de eventos artístico-culturales, de servicios, así como de información y asesoría, mediante las cuales los niños y jóvenes puedan formarse en estas disciplinas artísticas como parte de su proyección de futuro personal y colectivo."
007018023	Conclusión de los trabajos de la Construcción de la línea 12 del Metro tramo Tláhuac-Mixcoac.	-	3,500,225.85	3,500,225.85	-	Continuación para la conclusión de los trabajos de la construcción y supervisión de 25 km. de la línea 12 del Metro Tláhuac Mixcoac relativos a supervisión de la Obra electromecánica del proyecto integral a precio alzado y tiempo determinado; conclusión del proceso de liquidación y finiquito de la obra electromecánica del proyecto integral a precio alzado y tiempo determinado, así como la rehabilitación de pavimentos en vialidad coincidente.
007018024	Construcción del Hospital General de Cuajimalpa	-	285,995,717.17	285,995,717.17	4,058,890.36	Este proyecto se encuentra en proceso de licitación; el fallo será en el mes de octubre 2018.
007018025	Rehabilitación del Centro Cultural La Perulera.	-	15,000,000.00	15,000,000.00	-	Rehabilitación del Centro Cultural la Perulera
007018027	Construcción de dos puentes peatonales ubicados en Anillo Periférico en las Delegaciones Tlalpan y Xochimilco.	1.00	21,504,742.00	21,504,742.00	20,288,088.80	En proceso de planeación realizar las acciones consecuentes al definirse el monto programado.
007018028	Mejoramiento de imagen urbana con trabajos de estabilización de talud en la margen derecha del canal de aguas residuales en el Río San Buenaventura en la Delegación Xochimilco.	1.00	20,000,000.00	20,000,000.00	19,999,999.99	Estabilización del talud sobre las aguas residuales en el Río San Buenaventura.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018031	Rehabilitación de mercado público San Juan Ixtayopan	-	4,526,250.00	4,526,250.00	-	<p>Se realizará la construcción nueva del edificio que albergara al Mercado San Juan Ixtayopan, en una área de 1,867.22 m2 aproximadamente conforme al Proyecto Ejecutivo aprobado, cumpliendo con la normatividad aplicable al tipo de edificación. Excavación para alcanzar el nivel de desplante de cimentación, trazo y nivelación de la edificación.</p> <p>Construcción de cimentación, cisterna y/o tanque elevado, a base de concreto reforzado, suministro y colocación de acero de refuerzo, colocación de anclas para recibir estructura metálica, colocación de cimbra y descimbrado, relleno con material inerte (tepetate).</p> <p>Suministro, habilitado y montaje de estructura metálica a base de perfiles comerciales o secciones compuestas para columnas, trabes, tensores, riostras, contrventeos, suministro y colocación de cubierta a base de sistema Arco-Techo según proyecto a base de perfiles laminados comerciales. Construcción de elementos de albañilerías, muros de tabique o block de concreto o barro vitrificado, firmes, pisos, cadenas, castillos cerramientos, barras, repizones de concreto armado, aplicación de aplanados, repellados, emboquillados, de mortero cemento arena o yeso. Acabados a base de loseta cerámica en pisos, lambrines cerámicos, pintura vinílica, esmalte en muros y herrería, pintura retardante al fuego en estructuras, pintura de esmalte en tuberías según código de colores, barniz para madera, sellador repelente a la humedad para muros acabado brillante. Instalaciones eléctricas, suministro</p>



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018032	Rehabilitación de mercado público de Santa Cecilia	1.00	2,361,250.00	2,361,250.00	-	La obra se llevara a cabo en el sitio donde actualmente se ubica el Mercado. Se realizará la re-estructuración de la sección cubierta mediante estructura a base de sistema Arco-Techo reforzado y muros de relleno de mampostería con aplanados, en una área de 500 m2 aproximadamente conforme al Proyecto Ejecutivo aprobado, cumpliendo con la normatividad aplicable al tipo de edificación. Excavación para alcanzar el nivel de desplante de cimentación, trazo y nivelación de la edificación. Construcción de cimentación, cisterna y/o tanque elevado, a base de concreto reforzado, suministro y colocación de acero de refuerzo, colocación de anclas para recibir estructura metálica, colocación de cimbra y descimbrado, relleno con material inerte (tepetate). Suministro, habilitado y montaje de elementos estructurales de refuerzo a base de perfiles comerciales o secciones compuestas para columnas, trabes, tensores, riostras, contrvientos, suministro y colocación de cubierta a base de sistema Arco-Techo según proyecto a base de perfiles laminados comerciales. Construcción de elementos de albañilerías, muros de tabique o block de concreto o barro vitrificado, firmes, pisos, cadenas, castillos cerramientos, barras, repzones de concreto armado, aplicación de aplanados, repellados, emboquillados, de mortero cemento arena o yeso. Acabados a base de loseta cerámica en pisos, lambrines cerámicos, pintura vinílica, esmalte en muros y herrería.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 CO 01 SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07018033	Rehabilitación del mercado público de Artesanías y Curiosidades Mexicanas de San Juan	-	5,921,250.00	5,921,250.00	-	Se realizara el reforzamiento conforme al dictamen que emita la autoridad competente (DRO), así como el procedimiento constructivo, procurando asegurar el área de trabajo así como afectaciones a terceros y elementos estructurales aledaños que no requieren intervención. La rehabilitación se llevara a cabo de manera integral en todo el inmueble que cuenta con una edificación de Planta baja, primero y segundo nivel y sótano, con una área construida de 7 500 m2 en un predio de 3 670 m2. Se colocaran los refuerzos necesarios conforme al proyecto ejecutivo previa demolición parcial o total de las partes dañadas de los elementos afectados y posteriormente se rehabilitará el elemento con el acabado final correspondiente. Se realizará la demolición de muros de "relleno", retiro de acabados en muros, plafones, pisos dañados para su restitución conforme a las indicaciones de proyecto ejecutivo. Se rehabilitaran las canalizaciones de instalaciones a fin de garantizar su funcionalidad óptima, así como la restitución de accesorios, cableados, válvulas, luminarias, registros. Se reemplazará la cancelería y elementos de herrería , puertas, cancelas. Se aplicaran acabados finales a base de pintura, aplanados, yeso, lambrines, losetas conforme al Proyecto Ejecutivo.
O07018037	Proyecto Ejecutivo para la Rehabilitación y Mantenimiento del Mercado 101 Merced Nave Mayor	-	8,500,000.00	8,500,000.00	-	Proyecto Ejecutivo para la Rehabilitación y Mantenimiento del Mercado 101 Merced Nave Mayor
O07018038	Evaluación de la Inestabilidad Geotécnica y Geo-sísmica a partir de los sismos de septiembre de 2017 en el fraccionamiento Vista del Campo, Santa Fe.	-	2,000,000.00	2,000,000.00	-	Evaluación de la Inestabilidad Geotécnica y Geo-sísmica a partir de los sismos de septiembre de 2017 en el fraccionamiento Vista del Campo, Santa Fe.
TOTAL URG			10,320,162,487.69	10,316,131,487.69	6,698,826,670.32	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A07D48001	Adquisición de Licencias informáticas.	100	10,250,000.00	10,249,323.84	10,249,323.84	Se llevó a cabo la Adquisición de Licencias informáticas para la Agencia de Gestión Urbana de la Ciudad de México.
A07D48002	Adquisición de Licencias de Software.		3,250,000.00	0.00	0.00	Se llevará a cabo la Adquisición de Licencias de Software para la Agencia de Gestión Urbana de la Ciudad de México.
O07D48000	Implementación de programas sociales con enfoque social y equidad.		194,059,856.00	0.00	0.00	Se llevará a cabo la Implementación de programas sociales con enfoque social y equidad.
O07D48001	Rehabilitación, modernización y operación de la infraestructura de alumbrado público y gestión del mantenimiento preventivo y correctivo en diversas arterias de la red vial.	100	294,362,222.00	294,362,222.00	292,614,890.02	Se llevó a cabo la Rehabilitación, modernización y operación de la infraestructura de alumbrado público y gestión del mantenimiento preventivo y correctivo en diversas arterias de la red vial.
O07D48002	Modernización, Renovación y Mantenimiento de la Infraestructura de Alumbrado Público en el Bosque de Chapultepec, Centro Histórico y Diversas Vialidades de la Red Vial Primaria.	100	530,102,857.00	529,353,543.46	524,595,747.64	Se llevó a cabo la Modernización, Renovación y Mantenimiento de la Infraestructura de Alumbrado Público en el Bosque de Chapultepec, Centro Histórico y Diversas Vialidades de la Red Vial Primaria.
O07D48003	Programa de Pavimentación mediante fresado, reencarpetado y bacheo en vialidades de las 16 Delegaciones de la Ciudad de México.		588,613,427.00	559,226,769.87	540,262,029.14	Se lleva a cabo el Programa de Pavimentación mediante fresado, reencarpetado y bacheo en vialidades de las 16 Delegaciones de la Ciudad de México.
O07D48004	Mantenimiento de infraestructura urbana, rehabilitación de banquetas y guarniciones, mantenimiento de mobiliario urbano y sustitución de parapetos.		100,000,000.00	29,970,989.34	29,970,989.34	Se lleva a cabo el Mantenimiento de infraestructura urbana, rehabilitación de banquetas y guarniciones, mantenimiento de mobiliario urbano y sustitución de parapetos.
O07D48005	Renivelación y sustitución de brocales y rejillas en vialidades de la Ciudad de México.	100	16,000,000.00	35,998,235.49	35,995,073.10	Se llevó a cabo la Renivelación y sustitución de brocales y rejillas en vialidades de la Ciudad de México.
O07D48006	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias en la Ciudad de México.		450,000,000.00	199,879,371.26	194,790,479.31	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias en la Ciudad de México.
O07D48007	Mantenimiento a la carpeta asfáltica en Calzada de Guadalupe, entre Eje 2 Norte y Zumárraga, en la Delegación Gustavo A. Madero de la Ciudad de México.	100	0.00	49,000,000.00	48,726,712.42	Se llevó a cabo el Mantenimiento a la carpeta asfáltica en Calzada de Guadalupe, entre Eje 2 Norte y Zumárraga, en la Delegación Gustavo A. Madero de la Ciudad de México.
O07D48008	Rehabilitación de bardas perimetrales y reparación de daños menores en Escuelas de Nivel Básico de la Ciudad de México.		0.00	141,750,000.00	137,375,655.12	Se lleva a cabo la Rehabilitación de bardas perimetrales y reparación de daños menores en Escuelas de Nivel Básico de la Ciudad de México.
O07D48009	Demolición de áreas afectadas por el sismo en distintas delegaciones de la Ciudad de México.	100	0.00	158,749,433.23	158,707,796.09	Se lleva a cabo la Demolición de áreas afectadas por el sismo en distintas delegaciones de la Ciudad de México.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07D48010	Rehabilitación, corredor urbano Canal Río Churubusco; inicio en Av. Canal de Tezontle, término en Av. Té (Eje 4 Sur), Delegaciones Iztacalco-Iztapalapa de la Ciudad de México.	100	0.00	29,975,867.61	29,975,581.95	Se llevó a cabo la Rehabilitación, corredor urbano Canal Río Churubusco; inicio en Av. Canal de Tezontle, término en Av. Té (Eje 4 Sur), Delegaciones Iztacalco-Iztapalapa de la Ciudad de México.
O07D48012	Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Av. Javier Rojo Gómez desde Av. Ermita Iztapalapa a Eje 3 Sur Ferrocarril de Río Frío Delegación Iztapalapa, en la CDMX		0.00	40,407,921.00	40,407,920.98	Se llevó a cabo los Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Av. Javier Rojo Gómez desde Av. Ermita Iztapalapa a Eje 3 Sur Ferrocarril de Río Frío Delegación Iztapalapa, en la CDMX
O07D48013	Mantenimiento correctivo a la superficie de rodamiento mediante bacheo en vialidades de las 16 Delegaciones de la Ciudad de México.		0.00	50,000,000.00	49,978,816.37	Mantenimiento correctivo a la superficie de rodamiento mediante bacheo en vialidades de las 16 Delegaciones de la Ciudad de México.
O07D48014	Construcción de las oficinas de la Dirección de Transferencia y Disposición Final de los Residuos Sólidos Urbanos.	100	0.00	46,400,000.00	46,400,000.00	Se llevó a cabo la Construcción de las oficinas de la Dirección de Transferencia y Disposición Final de los Residuos Sólidos Urbanos.
O07D48015	Rehabilitación de infraestructura Peatonal del Eje 1 Norte.	34.21	0.00	10,000,000.00	2,765,975.70	Se llevará a cabo la Rehabilitación de infraestructura Peatonal del Eje 1 Norte.
O07D48016	Rehabilitación a la Carpeta Asfáltica en las Vialidades: Poniente 152; de avenida ExHacienda de en medio a calzada Vallejo; Cerro del Agua-Ingeniería.	100	0.00	9,000,000.00	8,908,774.29	Rehabilitación a la Carpeta Asfáltica en las Vialidades: Poniente 152; de avenida ExHacienda de en medio a calzada Vallejo; Cerro del Agua-Ingeniería.
O07D48017	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias de las Deleg. AOB, BJU y IZP, en la Ciudad de México.		0.00	99,831,096.07	99,441,139.06	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias de las Deleg. AOB, BJU y IZP, en la Ciudad de México.
O07D48018	Rehabilitación de carpeta asfáltica en vialidades de la Delegación Cuauhtémoc (Av. Nuevo Leon, Río Rhin y Calle Durango), en la CDMX.		0.00	48,886,687.00	46,879,685.30	Se lleva a cabo la Rehabilitación de carpeta asfáltica en vialidades de la Delegación Cuauhtémoc (Av. Nuevo Leon, Río Rhin y Calle Durango), en la CDMX.
O07D48019	Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Av. Insurgentes Norte (Carriles Centrales), de Eje Central Lázaro Cárdenas a Av. Acueducto de Guadalupe, en la Deleg. GAM.		0.00	31,893,313.00	30,470,901.64	Se lleva a cabo los Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Av. Insurgentes Norte (Carriles Centrales), de Eje Central Lázaro Cárdenas a Av. Acueducto de Guadalupe, en la Deleg. GAM.
O07D48020	Reencarpelado del tramo vial Av. Instituto Politécnico Nacional, de Av. Wilfrido Massieu a Calzada Ticomán, en la Deleg. GAM, de la CDMX.		0.00	22,361,723.85	21,411,124.04	Se llevó a cabo el Reencarpelado del tramo vial Av. Instituto Politécnico Nacional, de Av. Wilfrido Massieu a Calzada Ticomán, en la Deleg. GAM, de la CDMX.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07D48022	Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Anillo Periférico (Blvd. Adolfo López Mateos) en su Lateral sentido Norte-Sur, de Calle 16 a Insurgentes Sur, en la CDMX.	100	0.00	50,342,770.74	50,342,767.80	Se llevó a cabo los Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en Anillo Periférico (Blvd. Adolfo López Mateos) en su Lateral sentido Norte-Sur, de Calle 16 a Insurgentes Sur, en la CDMX.
O07D48023	Rehabilitación de Vialidades Secundarias en la Delegación Álvaro Obregón.		0.00	50,000,000.00	46,401,594.35	Se lleva a cabo la Rehabilitación de Vialidades Secundarias en la Delegación Álvaro Obregón.
O07D48024	Trabajos de reencarpelado de la vialidad primaria Avenida Ejército Nacional, de Anillo Periférico (Blvd. Manuel Ávila Camacho) a Calzada General Mariano Escobedo, Deleg. Miguel H.		0.00	49,999,898.71	46,583,255.23	Se lleva a cabo los Trabajos de reencarpelado de la vialidad primaria Avenida Ejército Nacional, de Anillo Periférico (Blvd. Manuel Ávila Camacho) a Calzada General Mariano Escobedo, Deleg. Miguel H.
O07D48025	Reencarpelado del tramo vial Poniente 152-Las Maravillas, de Calzada Vallejo a Avenida Ceylán, Delegación Azcapotzalco.		0.00	14,612,063.33	10,127,598.70	Se lleva a cabo el Reencarpelado del tramo vial Poniente 152-Las Maravillas, de Calzada Vallejo a Avenida Ceylán, Delegación Azcapotzalco.
O07D48026	Rehabilitación de carpeta asfáltica en el Eje 7A Sur, de Avenida Río Churubusco a Avenida Universidad, Delegaciones Benito Juárez e Iztapalapa.		0.00	35,387,946.52	1,645,179.14	Se llevó a cabo la Rehabilitación de carpeta asfáltica en el Eje 7A Sur, de Avenida Río Churubusco a Avenida Universidad, Delegaciones Benito Juárez e Iztapalapa.
O07D48027	Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en laterales de la Autopista México-Marquesa (Ambos Sentidos), de Reforma a Av. Vasco de Quiroga, en la CDMX.		0.00	37,551,746.18	34,933,738.32	Se llevó a cabo los Trabajos de mantenimiento a través de reencarpelado en laterales de la Autopista México-Marquesa (Ambos Sentidos), de Reforma a Av. Vasco de Quiroga, en la CDMX.
O07D48028	Mantenimiento de la carpeta asfáltica en Avenida Constituyentes, de Paseo de la Reforma a José María Velasco, Delegaciones Álvaro Obregón y Miguel Hidalgo.		0.00	9,688,411.26	8,825,614.05	Se lleva a cabo el Mantenimiento de la carpeta asfáltica en Avenida Constituyentes, de Paseo de la Reforma a José María Velasco, Delegaciones Álvaro Obregón y Miguel Hidalgo.
O07D48029	Sustitución y adición por luminarios Led tipo 1900 en el Circuito Cultural.	100	0.00	1,981,002.91	1,942,711.12	Se llevó a cabo la Sustitución y adición por luminarios Led tipo 1900 en el Circuito Cultural.
O07D48030	Iluminación arquitectónica de fachadas en la calle República de Guatemala y de la Casa de la Primera Imprenta de América.	100	0.00	5,996,982.91	5,878,142.24	Se llevó a cabo la Iluminación arquitectónica de fachadas en la calle República de Guatemala y de la Casa de la Primera Imprenta de América.
O07D48031	Iluminación artística de acento a los elementos arqueológicos del Templo Mayor.		0.00	13,986,000.00	0.00	Se llevará a cabo la Iluminación artística de acento a los elementos arqueológicos del Templo Mayor.
O07D48032	Iluminación especial de proyecciones video mapping en el Museo del Templo Mayor.		0.00	30,969,000.00	0.00	Se llevará a cabo la Iluminación especial de proyecciones video mapping en el Museo del Templo Mayor.
O07D48033	Continuidad vial / Punto de intersección		0.00	12,041,554.72	11,715,404.93	Se llevó a cabo el proyecto denominado Continuidad vial / Punto de intersección.
O07D48034	Mantenimiento de banquetas y mobiliario urbano		0.00	9,967,242.89	8,387,344.38	Se llevó a cabo el Mantenimiento de banquetas y mobiliario urbano.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07D48035	Reacondicionamiento de espacio público para SKATEPARK en la Ciudad Deportiva Magdalena Mixhuca.	100	0.00	24,870,357.99	24,820,373.99	Se llevó a cabo el Reacondicionamiento de espacio público para SKATEPARK en la Ciudad Deportiva Magdalena Mixhuca.
O07D48036	Reconstrucción de escuelas SEDU-Agencia de Gestión Urbana.		0.00	74,824,831.44	72,040,023.11	Se llevó a cabo la Reconstrucción de escuelas.
O07D48040	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias (Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Eje 3 Norte (Calzada Camarones), de Av. Cuitláhuac a Calzada de los Gallos, Deleg.		0.00	22,783,649.61	21,238,919.49	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias (Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Eje 3 Norte (Calzada Camarones), de Av. Cuitláhuac a Calzada de los Gallos, Deleg.
O07D48041	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Eje 8 Sur, de Av. Universidad a Calle Antillas, Delegación Benito Juárez de la CDMX.		0.00	21,738,077.82	20,882,408.05	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Eje 8 Sur, de Av. Universidad a Calle Antillas, Delegación Benito Juárez de la CDMX.
O07D48042	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Av. Talismán, de Calzada de Guadalupe a Eje 2 Oriente H. Congreso de la Unión, Deleg.		0.00	11,024,960.66	10,767,896.43	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Av. Talismán, de Calzada de Guadalupe a Eje 2 Oriente H. Congreso de la Unión, Deleg.
O07D48043	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Laterales de Calzada Ignacio Zaragoza (ambos sentidos), de Peñon (Emilio N. Acosta)		0.00	43,710,823.01	35,541,255.86	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Laterales de Calzada Ignacio Zaragoza (ambos sentidos), de Peñon (Emilio N. Acosta)
O07D48044	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Canal de Chalco, de Periférico (Av. Canal de Garay) a Av. Piraña, Delegaciones	100	0.00	21,325,710.53	21,325,710.53	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Canal de Chalco, de Periférico (Av. Canal de Garay) a Av. Piraña, Delegaciones
O07D48045	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Álvaro Obregón de la CDMX.		0.00	24,999,980.82	22,762,389.76	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Álvaro Obregón de la CDMX.
O07D48046	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Benito Juárez Cuadrante I de la CDMX.	100	0.00	29,999,975.85	29,999,975.85	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Benito Juárez Cuadrante I de la CDMX.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07D48047	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Benito Juárez Cuadrante II de la CDMX		0.00	29,999,994.35	29,836,236.81	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Benito Juárez Cuadrante II de la CDMX
O07D48048	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Cuauhtémoc Cuadrante I de la CDMX.		0.00	29,999,981.42	6,497,129.85	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Cuauhtémoc Cuadrante I de la CDMX.
O07D48049	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Cuauhtémoc Cuadrante II de la CDMX.		0.00	29,999,941.59	8,354,655.06	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Cuauhtémoc Cuadrante II de la CDMX.
O07D48050	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Gustavo A. Madero de la CDMX.		0.00	29,999,996.58	29,998,468.23	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Gustavo A. Madero de la CDMX.
O07D48051	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Iztapalapa Cuadrante I de la CDMX.		0.00	39,999,965.45	39,963,837.33	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Iztapalapa Cuadrante I de la CDMX.
O07D48052	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Iztapalapa Cuadrante II de la CDMX	100	0.00	39,999,960.70	39,999,959.44	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Iztapalapa Cuadrante II de la CDMX
O07D48053	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tláhuac Cuadrante I de la CDMX.		0.00	34,999,953.18	34,999,933.19	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tláhuac Cuadrante I de la CDMX.
O07D48054	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tláhuac Cuadrante II de la CDMX.		0.00	34,999,887.85	34,963,845.47	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tláhuac Cuadrante II de la CDMX.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07D48055	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tlalpan de la CDMX.		0.00	31,925,977.98	30,353,302.51	Se lleva a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Tlalpan de la CDMX.
O07D48056	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Venustiano Carranza de la CDMX.		0.00	29,999,969.53	29,991,464.72	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Venustiano Carranza de la CDMX.
O07D48057	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Xochimilco Cuadrante I de la CDMX.		0.00	24,999,941.45	24,999,807.97	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Xochimilco Cuadrante I de la CDMX.
O07D48058	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Xochimilco Cuadrante II de la CDMX.		0.00	24,999,977.41	24,999,843.93	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en diversas vialidades secundarias de la Delegación Xochimilco Cuadrante II de la CDMX.
O07D48059	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Calzada Taxqueña, de Calzada de Tlalpan a Av. H. Escuela Naval Militar, Delegación		0.00	18,731,368.08	18,730,171.85	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Calzada Taxqueña, de Calzada de Tlalpan a Av. H. Escuela Naval Militar, Delegación
O07D48060	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Canal de Miramontes, de Calzada Taxqueña a Av. H. Escuela Naval Militar, Delegación Coyoacán		0.00	19,141,780.72	18,750,542.21	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Canal de Miramontes, de Calzada Taxqueña a Av. H. Escuela Naval Militar, Delegación Coyoacán
O07D48061	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Avenida Santa Ana, de Canal de Miramontes a Eusebio Rosas de La Rosa, Delegación Coyoacán	100	0.00	3,738,871.28	3,738,871.28	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias Reconstrucción de la carpeta asfáltica en Avenida Santa Ana, de Canal de Miramontes a Eusebio Rosas de La Rosa, Delegación Coyoacán
O07D48062	Pavimentación de vialidades primarias y secundarias, Rehabilitación de la carpeta asfáltica en Av. 506, de Av. 535 a Av. José Loreto Fabela, en la Delegación Gustavo A. Madero,		0.00	5,358,276.15	5,099,756.27	Se llevó a cabo la Pavimentación de vialidades primarias y secundarias, Rehabilitación de la carpeta asfáltica en Av. 506, de Av. 535 a Av. José Loreto Fabela, en la Delegación Gustavo A. Madero,
O07D48063	Trabajos de pavimentación, balizamiento y colocación de vialitas en Viaducto Miguel Alemán.	100	0.00	20,000,000.00	19,999,999.89	Se llevó a cabo la Trabajos de pavimentación, balizamiento y colocación de vialitas en Viaducto Miguel Alemán.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 07CD04 AGENCIA DE GESTIÓN URBANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
	Total URG		2,186,638,362.00	3,443,995,328.64	3,237,368,744.69	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 PF CH FIDEICOMISO CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07PH8001	Rehabilitación de la última casa del siglo XVI	100.00	-	7,500,000.00	7,500,000.00	Retiro de encorazados en mechinales, retiros y reintegración de aplanados en muros, reintegración de vigas, colocación de antepechos en puertas de madera, reintegración de enladrillado y colocación de impermeabilizando en azotea, aplicación de pintura a la cal en muros, colocación de tapajuntas en muros de colindancia, inyección de grietas, consolidación de muros, colocación de puertas de madera y restauración de puerta principal histórica, integración de cancelería de madera en ventanas, consolidación de pretilas y coronamiento de muros, tendido y conexión de nueva instalación eléctrica; construcción de registros, ramaleos, conexión y pruebas de instalación hidráulica y sanitaria; colocación de luminarias. Colocación de pisos y mobiliario fijo.
O07PH8002	Mural artístico mediante grafiti, alusivo a la fachada original del edificio	100.00	-	799,200.00	589,735.71	Se rehabilitarán 115 metros cuadrados de la fachada del edificio ubicado en República de Guatemala No. 28, mediante el retiro de los aplanados existentes que se encuentran en mal estado, el retiro de mural existente a base de mosaicos que será reubicado en otro espacio, la reintegración de aplanados, el sellado de grietas y retiro de vegetación parásita así como la consolidación de cornisa. Una vez que la superficie se encuentra lista, se llevará a cabo la incorporación de pintura para conformar el mural artístico. El avance físico del proyecto es del 100% toda vez que no se comprometió el total del monto aprobado, solo se comprometió la cantidad de 589,735.71 de la cual ya se devengó el 100%.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 PF CH FIDEICOMISO CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07PH8003	Elementos para el control del acceso vehicular	100.00	-	1,498,500.00	378,515.52	Se contempla la rehabilitación de 2490 metros cuadrados de calle, a través de la instalación de mobiliario urbano con jardinería, que propicie nuevos ambientes en estas calles, logrando que sean más agradables para la convivencia de las personas. También se incorpora señalética de conformidad con la normatividad vigente para indicar el uso correcto de estas calles. Los elementos urbanos que se colocarán se integran convenientemente con el paisaje histórico de la zona, propiciando la mayor claridad y limpieza. El avance físico del proyecto es del 100% toda vez que no se comprometió el total del monto aprobado, solo se comprometió la cantidad de 378,515.52 de la cual ya se devengó el 100%.
O07PH8004	Mantenimiento general de fachadas	100.00	-	299,700.00	290,885.37	El proyecto consiste en la rehabilitación de 117 metros cuadrados de la fachada del inmueble ubicado en Seminario No. 10, de acuerdo con el proyecto de intervención compuesto por el levantamiento de fábricas, diagnóstico de deterioros y acciones de intervención acorde con los valores arquitectónicos del edificio. Los alcances de los trabajos serán los siguientes: Liberación de agentes de deterioro y elementos ajenos al edificio, retiro de aplanados en mal estado, consolidación de elementos ornamentales, remamposteo en cornisas y marcos de cantera, mantenimiento de elementos de madera, limpieza de elementos pétreos, reintegración de aplanados y de capa pictórica, renovación de elementos de protección de vanos en planta baja. El avance físico del proyecto es del 100% toda vez que no se comprometió el total del monto aprobado, solo se comprometió la cantidad de 290,885.37 de la cual ya se devengó el 100%.
O07PH8005	Iluminación Artística de la Fachada Oriente	96.00	-	10,989,000.00	10,600,417.35	Se llevará a cabo la iluminación artística de 2000 metros cuadrados de la Fachada Oriente de la Catedral Metropolitana, mediante la instalación de luminarias artísticas de tecnología LED de fabricación italiana; éstas se instalarán en postes que se ubicarán en la Plaza Seminario, ya sea aprovechando los existentes y aumentando su altura, o bien mediante nuevos postes que se instalarán en las mismas ubicaciones, incorporando en ellos también el alumbrado público de la plaza.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 07 PF CH FIDEICOMISO CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O07PH8008	Complementos para la Rehabilitación de las calles Luis González Obregón y República de Cuba	44.00	-	5,000,000.00	2,188,397.14	Se rehabilitara un área de 3,500 metros cuadrados considerando la rehabilitación del arroyo vehicular y banquetas de República de Cuba desde la calle Palma Norte hasta República de Brasil; rehabilitación de arroyo vehicular y banquetas en cruces viales de la Calle República de Cuba con Ignacio Allende, República de Brasil, Palma Norte y República de Chile. Los trabajos incluyen adecuación geométrica, renovación de pavimentos, complementación del arbolado y alumbrado público, señalética, así como conformación de cruces peatonales seguros.
O07PH8009	Cuarta etapa de rehabilitación del inmueble ubicado en la calle Francisco Javier Mina No. 150	100.00	-	865,211.75	865,211.75	Cuarta etapa de rehabilitación del inmueble ubicado en la calle Francisco Javier Mina No. 150 que consiste en complementación de sanitarios, colocación de acabados y pisos, instalación de cableado eléctrico general, colocación de lámparas en todos los niveles, restauración exterior del cupulín remate del bay window, restauración de la escalera, consolidación de elementos históricos puntuales ubicados en la colindancia sur, complementación de acabados en áreas comunes.
TOTAL URG			-	26,951,611.75	22,413,162.84	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 08C001 SECRETARÍA DE INCLUSIÓN Y BIENESTAR SOCIAL

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A08018002	Adquisición de un predio que funcionará como comedor comunitario de niñas y mujeres lactando	0	0.00	300,000.00	279,546.77	Adquisición de terreno a favor del gobierno de la CDMX de conformidad con el valor del lote establecido por el Instituto Nacional del Suelo Sustentable, para ser destinado a la construcción de un comedor infantil, de madres embarazadas y lactando.
A08018003	Adquisición de extintores para el Hogar CDMX, Niños Fuera de	0	0.00	261,522.00	0.00	No se realizaron acciones en el trimestre.
A08018004	Adquisición de equipo médico y de laboratorio para los Centros de		0.00	7,173,270.43	0.00	No se realizaron acciones en el trimestre.
A08018005	Adquisición de mobiliario y equipo industrial para las áreas de		0.00	11,330,359.09	0.00	No se realizaron acciones en el trimestre.
A08018006	Adquisición de mobiliario, equipo médico		0.00	15,396,848.34	0.00	No se realizaron acciones en el trimestre.
	TOTAL URG		0.00	34,461,999.86	279,546.77	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto:
08PDCE CONSEJO DE EVALUACION DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A08PE8001	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE SISTEMA MODULAR CONTABLE	91.90%	-	1,250,000.00	1,148,741.04	EL CONSEJO DE EVALUACIÓN DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO (EVALÚA CDMX), EN EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Y EN CONCORDANCIA CON LA NORMATIVIDAD DEL CONAC, DURANTE EL EJERCICIO 2018 SE PROGRAMÓ LA ADQUISICIÓN DEL SISTEMA DE REGISTRO CONTABLE Y PRESUPUESTAL, EL CUAL FUE APROBADA SU ADQUISICIÓN ANTE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL CONSEJO, MEDIANTE EL ACUERDO NÚMERO: EVALÚA-CDMX/SE-I/04/2018. EL EVALÚA CDMX, DURANTE EL EJERCICIO 2018 LLEVO A CABO LAS ACCIONES REQUERIDAS PARA LA APERTURA DEL CAPITULO 5000 PARA LA ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE, ASIMISMO REALIZO LOS TRÁMITES ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES PARA LA FORMALIZACIÓN DE LA ADQUISICIÓN DEL SISTEMA,SE OBTUVO EL DICTAMEN TÉCNICO FAVORABLE,UNA VEZ QUE SE OBTUVO LA AUTORIZACIÓN POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE LA TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN DEPENDIENTE DE LA OFICIALÍA MAYOR,POR LO QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA EN PROCESO DE CAPTURA DE LA INFORMACIÓN PARA SU FUNCIONAMIENTO.
A08PE8002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	98.84%	-	200,000.00	197,685.46	EL CONSEJO DE EVALUACIÓN DEL DESARROLLO SOCIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SE ADHIRIÓ A COMPRA CONSOLIDADA ANTE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA OFICIALIA MAYOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN APEGO A LA NORMATIVIDAD DE VIENES RESTRINGIDOS CORRESPONDIENTES CON LA FINALIDAD DE INICIAR UN PROCESO DE SUSTITUCIÓN DE SU EQUIPO DE CÓMPUTO,QUE A LA FECHA ESTÁ TOTALMENTE DEPRECIADO, YA QUE LOS EQUIPOS ACTUALES FUERON ADQUIRIDOS EN 2008 Y 2009.
Total URG (8)		92.86%	-	1,450,000.00	1,346,426.50	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O8PDIM Instituto de las Mujeres del Distrito Federal

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A08PM8001	ADQUISICIÓN EQUIPO DE COMPUTO	99.90%	0.00	640,000.00	639,384.11	SE REQUIERE ACTUALIZAR EL EQUIPO DE COMPUTO CON QUE CUENTA INMUJERES-DF EN CADA UNA DE LAS UNIDADES DELEGACIONALES Y EL MÓDULO DEL CENTRO HISTÓRICO; CON EL FIN DE TENER LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ACUERDO POR EL QUE SE IMPLEMENTA LA RED DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES PÚBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CON EL FIN DE REGISTRAR EN LA RED DE INFORMACIÓN DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES LA ATENCIÓN QUE SE BRINDA A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
A08PM8002	ADQUISICIÓN EQUIPO DE COMPUTO, MULTIFUNCIONAL, SERVIDOR Y EQUIPO AUDIOVISUAL.	100.00%	0.00	430,541.80	430,539.45	SE REQUIERE ACTUALIZAR EL EQUIPO CON QUE CUENTA INMUJERES-DF PARA FORTALECER OPERATIVAMENTE AL PERSONAL DEL INSTITUTO QUE REALIZA TAREAS DE GESTIÓN DE LA CAPACITACIÓN EN LÍNEA, SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES INTERINSTITUCIONALES MEDIANTE LAS CUALES SE TRANSVERSALIZA LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN PROYECTOS, POLÍTICAS Y ACCIONES EN LA CIUDAD DE MÉXICO.
A08PM8003	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE CÓMPUTO Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN.	100%	0.00	168,740.77	168,740.76	SE REQUIERE CONTAR CON EL EQUIPO NECESARIO EN LOS MÓDULOS UBICADOS EN ESTACIONES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METRO Y DEL METROBUS PARA FORTALECER LA ATENCIÓN QUE SE BRINDA CON CALIDAD Y CALIDEZ Y DESDE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, QUE COADYUVE AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA LAS MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA. DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL DISTRITO FEDERAL Y LA LEY DE ACCESO DE LAS MUJERES A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA PARA EL DF, PARA BRINDAR ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: O8PDIM Instituto de las Mujeres del Distrito Federal

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A08PM8005	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	45.65%	0.00	643,990.40	293,990.40	SE REQUIERE ACTUALIZAR EL SOFTWARE CON QUE CUENTA INMUJERES-DF EN LAS UNIDADES DELEGACIONALES Y EL MÓDULO DEL CENTRO HISTÓRICO;CON EL FIN DE TENER LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA ESTAR EN LAS POSIBILIDADES DE REALIZAR LOS REGISTROS DE INFORMACIÓN EN LA RED DE INFORMACIÓN DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES(RIVCM),ASÍ COMO,FORTALECER EL ÁREA DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES-DF,PARA OPTIMIZAR SU OPERACIÓN Y COMPLEMENTAR LAS LABORES COTIDIANAS CON LA FINALIDAD DE FORTALECER LA CAPACIDAD OPERATIVA Y CON EL PROPÓSITO DE DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD VIGENTES.
A08PM8007	ADQUISICIÓN DE EXTINTORES.	97.98%	0.00	32,712.00	32,049.96	EL INSTITUTO REQUIERE DE LA ADQUISICIÓN DE EXTINTORES COMO MEDIDA DE PREVENCIÓN YA QUE LOS INCENDIOS SON IMPREDECIBLES POR LO QUE SE DEBE DE ESTAR PREVENIDO YA QUE PUEDEN CAUSAR INNUMERABLES PÉRDIDAS Y PONEN EN RIESGO LA SEGURIDAD DE LA VIDA DEL PERSONAL QUE LABORA EN LAS INSTALACIONES DEL INMUJERES-DF.
Total URG			0.00	1,915,984.97	1,564,704.68	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 09 CO 01 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A09018000	NO DISPONIBLE.	0%	7,500,000.00	7,366,477.18	-	AL CIERRE DEL PERIODO ENERO - DICIEMBRE NO SE HAN REALIZADO ACCIONES DEL PROYECTO DE INVERSIÓN.
A09018000	NO DISPONIBLE.	0%	7,500,000.00	4,289,120.00	-	AL CIERRE DEL PERIODO ENERO - DICIEMBRE NO SE HAN REALIZADO ACCIONES DEL PROYECTO DE INVERSIÓN.
A09018004	ADQUISICIÓN DE 43SWITCH.	0%	-	9,140,000.00	-	PARA QUE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA PUEDA DOTAR DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED A DIVERSAS ÁREAS DE ESTA SECRETARÍA, NECESARIA PARA MANTENER LOS SERVICIOS Y TRÁMITES QUE PROPORCIONA ESTA DEPENDENCIA Y DE ESTA FORMA CONTAR CON LA TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA EN MATERIA DE ACCESO EN LA RED PARA COADYUVAR EN COMBATIR LA EVASIÓN FISCAL Y PODER INSTRUMENTAR EN LA RECAUDACIÓN PARA AUMENTAR LOS RECURSOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
A09018005	ADQUISICIÓN DE MESA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, SILLAS DE METAL PLEGABLES.	0%	-	66,761.41	-	MANTENER LOS SERVICIOS Y TRÁMITES QUE PROPORCIONA LA SECRETARÍA DE FINANZAS A TRAVÉS DE LA SUBTESORERÍA DE FISCALIZACIÓN Y LA SUBTESORERÍA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, QUE PERMITEN DAR CONTINUIDAD A LA PROGRAMACIÓN DE LAS ACTIVIDADES SUSTANTIVAS EN APEGO AL PROGRAMA GENERAL DE DESARROLLO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.
A09018005	ADQUISICIÓN DE MESA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, SILLAS DE METAL PLEGABLES.	0%	-	66,761.41	-	MANTENER LOS SERVICIOS Y TRÁMITES QUE PROPORCIONA LA SECRETARÍA DE FINANZAS A TRAVÉS DE LA SUBTESORERÍA DE FISCALIZACIÓN Y LA SUBTESORERÍA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, QUE PERMITEN DAR CONTINUIDAD A LA PROGRAMACIÓN DE LAS ACTIVIDADES SUSTANTIVAS EN APEGO AL PROGRAMA GENERAL DE DESARROLLO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.
A09018005	ADQUISICIÓN DE PANTALLA DE 43 PULGADAS.	0%	-	13,288.96	-	CONTAR CON EL EQUIPO AUDIOVISUAL NECESARIO QUE PERMITIRÁ A LOS ASISTENTES A LAS REUNIONES Y JUNTAS DE TRABAJO APRECIAR DE MEJOR MANERA LOS INDICADORES COMO GRÁFICOS, IMPORTES, TABLAS COMPARATIVAS, ETC. EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 09 CO 01 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A09018007	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE ENERGÍA ININTERRUMPIBLE (UPS).	0%	-	3,210,880.00	-	ADQUISICIÓN Y PUESTA DE OPERACIÓN DEL SISTEMA DE ENERGÍA ININTERRUMPIBLE EN LAS OFICINAS DE RÍO DE LA LOZA NO. 156, COL. DOCTORES, DEL. CUAUHTÉMOC, DONDE SE REUBICARÁ LA SUBSECRETARÍA DE EGRESOS, NECESARIO PARA DAR CONTINUIDAD A LA PROGRAMACIÓN DE LAS ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DE ESTA UNIDAD ADMINISTRATIVA.
009018000	NO DISPONIBLE.	0%	340,000,000.00	340,000,000.00	-	AL CIERRE DEL PERIODO ENERO - DICIEMBRE NO SE HAN REALIZADO ACCIONES DEL PROYECTO DE INVERSIÓN.
TOTAL URG			355,000,000.00	364,153,288.96	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

FIDEICOMISO DE RECUPERACIÓN CREDITICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO (FIDERE)

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A09PC8001	ADQUISICIÓN DE COMPUTO Y SOFTWARE	100%	-	1,185,000.00	665,372.50	SE ADQUIRIERON EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y SOFTWARE POR MEDIO DE COMPRAS CONSOLIDADAS OBTENIENDO UNA ECONOMÍA.
TOTAL URG			-	1,185,000.00	665,372.50	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 C0 01 SECRETARÍA DE MOVILIDAD

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O10018001	Rehabilitación y Recuperación de Espacios Públicos en los Polígonos de diferentes Delegaciones de la Ciudad de México	-	51,441,035.00	82,607,431.00	-	No se registraron avances en esta materia, derivado de que ninguno de los proyectos propuestos por el Comité de Transparencia y Rendición de Cuentas, cuenta con el catálogo de conceptos por partidas de las obras a ejecutar. (Preliminares, demolición, retiros, excavación, albañilería y acabados, etc.) Los planos y proyectos entregados, relativos a las obras aprobadas en opinión de la Secretaría de Obras y Servicios, así como de la Dirección General de Planeación y Evaluación de esta Secretaría, se encuentran incompletos y hace falta información y firmas en los mismos, por lo que se hace constar ésta falta de información la cual se aseguro sería entregada durante la última sesión del comité, lo cual no ha sucedido, por lo que dichos proyectos resultan insuficientes para licitar y solo tienen la calidad de proyectos arquitectónicos.
TOTAL URG			51,441,035.00	82,607,431.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 CD 01 Órgano Regulador del Transporte

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.10PC.8001	CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA DENOMINADA TROLE - BICI EN LÍNEA "S" CORREDOR CERO EMISIONES EJE 2 Y 2A SUR	-	51,593,076.00	51,593,076.00	-	AL PERIODO QUE SE INFORMA NO SE PROGRAMARON ACTIVIDADES
TOTAL URG			51,593,076.00	51,593,076.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 P0 AC FONDO PÚBLICO DE ATENCIÓN AL CICLISTA Y PEATÓN

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.10PC.8001	Construcción de la Ciclovía denominada Trole - Bici en línea "S" Corredor Cero Emisiones Eje 2 y 2A Sur	-	51,593,076.00	51,593,076.00	-	Al periodo que se informa no se realizaron actividades
TOTAL URG			51,593,076.00	51,593,076.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD MB Metrobús

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PB8001	Adquisición de mobiliario, Equipo Informático y Software.	60.00	-	1,118,857.00	13,564.20	Adquisición de sillas fijas, licencias de antivirus y equipo de cómputo. El pago de licencias de antivirus y equipo de cómputo se encuentra en proceso de revisión y autorización.
A10PB8002	Adquisición de Maquinas y Herramientas, Equipo de Comunicación y Eléctrico.	75.00	-	988,380.00	375,482.08	La adquisición bombas de agua centrífuga, taladros perforadores, taladros atornilladores, pulidoras y distanciómetros, así como el suministro, instalación y puesta en marcha de un sistema de alarma sísmica. Ya no se requirió realizar la compra del sistema fotovoltaico ni de la planta generadora de energía eléctrica.
TOTAL URG			-	2,107,237.00	389,046.28	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O10PM8000	Sin denominación	N/A	231,915,571.00	-	-	Sin descripción
O10PM8001	Proyecto para la Prestación de Servicios de Trenes para la Línea 12 del Sistema de Transporte Colectivo Metro.	N/A	1,861,075,746.00	1,781,075,746.00	1,626,544,646.94	Prestación de Servicio de Trenes, para la Línea 12, dando seguimiento al desarrollo del diseño, fabricación y mantenimiento de trenes férreos, a fin de contar con un lote de material rodante que permita atender la demanda esperada en las 20 estaciones que conforman la Línea 12.(Multianual)
A10PM8001	Adquisición y puesta en servicio de 10 trenes nuevos de rodadura neumática de 9 carros con tecnología reciente para la Línea 1 del Sistema de Transporte Colectivo	N/A	862,500,000.00	1,988,392,242.00	-	Adquisición de trenes con características específicas de diseño y fabricación de rodadura neumática con formación de 9 carros. Estos trenes contarán con equipos de última tecnología, lo cual implica ahorros de energía en la operación y mantenimiento, así como fácil localización en el mercado del refaccionamiento para todo tipo de mantenimiento de los equipos.(Multianual)
A10PM8002	Mantenimiento Mayor por Sistema a un lote de 45 trenes NM-02.	N/A	216,000,000.00	216,000,000.00	177,557,320.27	Adquisición de refacciones para mantenimiento y buen funcionamiento del sistema de tracción de frenado, pilotaje automático, generación de aire, sistema de captación de aire y suspensión primaria, que serán utilizadas en los 45 trenes modelo NM-02 que se encuentran fuera de operación.(Multianual)
A10PM8006	Adquisición de refacciones ferroviarias, herramientas, máquinas, equipo industrial y de generación eléctrica para el mantenimiento de los trenes de la Red del STC	N/A	200,200,000.00	-	-	Se cancela proyecto.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8004	Adquisición de refacciones para el rescate y puesta en operación de 105 trenes que están fuera de servicio de la red del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	166,050,853.00	-	-	Se cancela proyecto.
O10PM8003	Obras de renovación de estaciones en la Línea 1 del Sistema de Transporte Colectivo.	0.94	158,303,680.00	20,303,680.00	18,152,339.07	Obras renovación en 4 estaciones cuyos trabajos comprenderán: cambio de pisos, plafones, muros, taquillas, locales para jefe de estación, baños, cambio de luminarias, colocación de tableros inteligentes, elevadores para discapacitados y dispositivos de accesibilidad para débiles visuales, restitución del Sistema de videovigilancia (cámaras y grabador), renovación de la sonorización y voceo (bocinas y amplificadores), rehabilitación de cárcamos de bombeo (tubería y bombas e instalaciones eléctricas) y rehabilitación del sistema de ventilación mayor, entre otros.
O10PM8002	Obras de mantenimiento, renovación, sustitución, tratado, sellado y rehabilitación de la infraestructura de la Red del STC	N/A	150,000,000.00	-	-	Se cancela proyecto.
A10PM8003	Adquisición, adjudicación, expropiación e indemnización de terrenos y predios para ejecutar la obra de ampliación de la Línea 12	N/A	100,000,000.00	140,289,000.00	51,267,830.04	Adquirir diversos predios en Álvaro Obregón, Iztapalapa y Tláhuac, a través de los procesos de adjudicación, expropiación o indemnización de diversas propiedades afectadas con la obra de la Línea 12, las cuales fueron necesarias para la construcción e instalación de estaciones, talleres, tramos de vías y zonas de acceso, indispensables para la constitución e integración de la operación adecuada de la Línea.
A10PM8005	Adquisición de 17 subestaciones de rectificación y 1 eléctrica de alta tensión para la Línea 1 del STC.	N/A	100,000,000.00	-	-	Se cancela proyecto.
A10PM8008	Adquisición de equipos de comunicación, industriales y de refrigeración para coadyuvar en las acciones de mantenimiento de las Instalaciones Fijas del STC.	N/A	96,558,400.00	14,273,920.00	-	Se realizará la adquisición de equipos de comunicación, unidades de aire acondicionado, compresores para aire acondicionado, analizador de devanados, analizador de respuesta de barrido de frecuencia, equipos relativos a gabinetes de seguridad y motobombas sumergibles.
A10PM8007	Adquisición de dresinas para el mantenimiento a las instalaciones fijas de la Red del STC.	N/A	62,600,000.00	-	-	Se cancela proyecto.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8009	Adquisición de mobiliario, equipo informático educacional, software y vehículos para las áreas administrativas del STC.	N/A	17,582,363.00	19,907,117.00	-	Se realizará la adquisición de estantes, gabinetes, pedestales, archiveros, libreros, estufas industriales, campanas extractoras, escritorios, sillas, sillones, mesas, anaqueles, trampas de grasa, refrigeradores, hornos, batidora, licuadora, báscula, equipo de escamoteo, lavavajillas, rebanadora, Impresoras, validadores, pantallas de plasma, proyectores, cámara digital, cámaras de video y fotográficas, camionetas pick up, montacargas, antivirus, pantallas, servidores y wonderware .
A10PM8011	Adquisición de equipos médicos, de laboratorio y herramientas que servirán de apoyo para el bienestar social, desarrollo e innovación tecnológica del STC..	N/A	13,209,630.00	9,151,147.80	-	Se realizará la adquisición de equipos aplicadores YICAL, alvelotomo, básculas, baumanometro, camillas, charolas de acero, cucharillas, desfibriladores, electrocardiógrafos, excavador, espejos exploradores, estetoscopios, esterilizadores, estuches de diagnóstico, jeringas de carpule, lámparas, laringoscopios, mesas de exploración, mesas de curación, monitores fetales, monitores cardíacos, nebulizadores, oxímetros, pinzas, porta amalgamas, porta agujas, porta denocllisis, resucitadores, separadores, termómetros, visualizadores de venas, vasos contenedores, vitrinas, colposcopios y calibradores.
A10PM8010	Adquisición de mobiliario, equipo administrativo y maquinaria para las áreas operativas del STC.	N/A	10,818,284.00	10,818,284.00	-	Se realizará la adquisición de sillas (secretariales y tipo cajero), sillones de espera, escritorios secretariales, archiveros, cajas fuertes, ventiladores metálicos, máquinas limpiadoras, oxi-gas y traspaletas hidráulicas, carretillas, cizallas eléctricas, cortadoras de metales, dobladoras, cortatubos, esmeriladoras angulares, hidrolavadora, garruchas portátiles, máquina de soldar, martillos rompedores, motosierra, pistolas de impacto, pistolas con manguera, plantas de soldar, prensas "C" para carpintero, rotomartillos, sierras (caladoras, circulares y de mesa); y taladros (atornilladores, de columna, industriales y taladros-rotomartillos), bombas (de pistón y motobombas sumergibles), generadores de corriente y escaleras.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8013	Adquisición e instalación de cuatro elevadores de pasajeros en los edificios de las estaciones Juanacatlán y Salto del Agua del STC.	N/A	5,841,600.00	5,841,600.00	-	Se realizará la adquisición de elevadores para las estaciones de Juanacatlán y Salto del Agua.
A10PM8012	Adquisición de vehículos y equipos para coadyuvar en las acciones de protección civil y de seguridad del STC.	N/A	800,000.00	800,000.00	-	Se realizará la adquisición de camioneta tipo pick up doble cabina y equipo localizador de personas atrapadas.
A10PM8014	Adquisición de cerrojos axiales y cerrojos individuales para aparatos cambio de vía de la Red del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	19,946,057.37	19,836,000.00	Se realizará la adquisición de cerrojos individuales.
A10PM8015	Adquisición de equipos necesarios para realizar las actividades de mantenimiento a las instalaciones fijas de la Red del STC.	N/A	-	38,800,000.00	138,225.60	Se realizará la adquisición de bombas, motobombas, equipos industriales, motores, tanques de presión cilíndricos, compresores, hidrolavadoras, porta poder, gabinetes contra incendio y estaciones manuales para alarma y extensión con botón de aborto, anemómetros, multímetros, osciloscopios, reflectómetros, tacómetros, estetoscopios, termómetros, amperímetros, detectores de corto, indicadores de secuencia, generadores de tensión, tablero de control y separadores de líquidos, equipos de soldar, gatos hidráulicos, empalmadoras de fibra óptica, enzapadoras, equipos de bateo, equipos para corte de metal, garruchas, pistolas para vulcanizado y de alto impacto, sets con herramientas, ponchadoras, rotomartillos, taladros de distintas características técnicas, tirafonderas y escaleras eléctricas.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8016	Adquisición de equipos necesarios para realizar las actividades de mantenimiento a las estaciones e interestaciones de la Red del STC.	N/A	-	40,000,000.00	39,999,106.83	Se realizará la adquisición de herramientas; equipos de fijación accionada, martillos demoledores y de combinación, equipos para corte, duplicadoras de llaves, medidores de distancia, pulverizadores de pintura, anenómetros, multimetros, osciloscopios, reflectómetros, tacómetros; estetoscopios, termómetros, amperímetros, compresores, equipos para soldar, detectores de corto, indicadores de secuencia, gatos hidráulicos, empalmadoras de fibra óptica, ezapatadoras, equipos de bateo, garruchas, pistolas para vulcanizado y de alto impactol, sets con herramientas, porta power, ponchadoras, rotomartillos, taladros, tira fonderas y separadores de líquidos, equipos eléctricos; generadoras de corriente alterna, generadores de tensión, tableros de control y motores, bombas, motobombas, equipos de seguridad; gabinetes contra incendio y estaciones para alarma y extinción con botón de aborto, escaleras eléctricas, equipos industriales, plataformas articuladas, máquinas limpiadoras de desagüe, tanques de presión y hidrolavadoras de alta presión.
A10PM8017	Adquisición de equipo ferroviario para el mantenimiento de material rodante de la Red del STC.	N/A	-	88,800,000.00	63,006,471.33	Se realizará la adquisición de refacciones conductores electrónicos, kits de refacciones para diferencial y para motores de tracción, trenzas para disyuntor y para interruptor, ruedas para sistemas mecánicos y de tracción frenado de los trenes de las Líneas 1 a la B del STC.
A10PM8018	Adquisición de equipo menor y de maniobras para el mantenimiento de las instalaciones de vías de la Red del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	42,653,942.63	-	Se realizará la adquisición de equipos menores y maniobras consistentes en: palpadores de puntos de medición, trascabos y montacargas, plantas para soldar tipo nelson, equipos de bateo portatil, bateadoras manuales, máquina taladora de riel, sierra cinta móvil sin fin, aparatos para reparar agujas, tensores de carriles, tirafonderas y tirafonderas con carro.
A10PM8019	Modernización del equipo de Intercomunicación y Voceo del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	40,000,000.00	-	Se realizará la adquisición de respaldos de energía interrumpible (UPS), CPU que permite la intercomunicación entre terminales.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8020	Adquisición de elementos de alta seguridad para trenes de la Línea 8 del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	40,400,587.84	-	Se realizará la adquisición de ruedas de seguridad con dureza R6T en base a la norma UNE EN 13262 y dimensionalmente al plano de detalle 145 772E y resorte de acero con anillos de inmovilización de elastómero vulcanizado.
A10PM8021	Adquisición de órganos para la regulación de la energía eléctrica de los trenes de la Línea 7 del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	43,035,250.00	-	Se realizará la adquisición de tanques de enfriamiento tipos MSF13A y MSF14A y convertidores de voltaje con entrada de 750 VCD y salidas de 220VCA y 72VCD.
A10PM8022	Adquisición de registradores de eventos para el análisis del comportamiento de trenes de las Líneas 3 y 4 del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	23,648,648.65	-	Se realizará la adquisición de registradores de eventos para el análisis del comportamiento de los trenes de las Líneas 3 y 4 de la Red del STC.
A10PM8023	Adquisición de refacciones del sistema de elementos mecánicos para los trenes de la Línea A del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	45,637,135.14	-	Se realizará la adquisición de ruedas metálicas R7T con Ø860mm para el modelo FM-86, ruedas acabada ER7 EN 13262 con Ø860mm para el modelo FE-07, ejes de cerrojo para enganche semiautomático, resortes Spencer para enganches Semiautomático, elementos elásticos plano para enganche Semiautomático y ejes motirces para modelo FM-86.
A10PM8024	Adquisición de contactores para el sistema de Tracción - Frenado de los trenes de la Línea 9 del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	47,278,378.37	-	Se realizará la adquisición de contactores electroneumáticos tipo HB2901 (HB1, HB2) y contactores electroneumáticos tipo UP-S264 (LB1, LB2).
A10PM8025	Adquisición de equipos de protección (interruptores) para los sistemas de distribución de energía eléctrica del Sistema de Transporte Colectivo.	N/A	-	47,400,000.00	21,220,373.00	Se realizará la adquisición interruptores de tramo protección (ITP) de 1,600 A, tensión nominal 1,000 VCC, mando local eléctrico, mando local y telemandado, tensión de circuitos de control de 220 VCA, con 6 salidas de tracción de 1,000 VCC c/u; Interruptores Unipolar (IT) de 6,300 A, tensión nominal 1,000 VCC, mando central y local eléctrico, mando manual, tensión de circuito de control de 220 VCA; interruptores Unipolar (IAT) de 6,300 A, tensión nominal 1,000 VCC, mando central y local eléctrico, mando manual, tensión de circuito de control de 220 VCA; y Disyuntores de Mediana Tensión (DMT) o interruptores de potencia, mando central y local eléctrico, mando manual, tensión de operación de 23,000 Volts y una tensión de aislamiento de 36,000 Volts.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PM8026	Adquisición de rodamientos para trenes Férreos modelo FE-07 de la Línea A del Sistema de Transporte Colectivo	N/A	-	3,500,000.00	-	Se realizará la adquisición de rodamientos TBU tipo cartucho siseyo M. para la caja de grasa antibloqueo.
O10PM8004	Construcción y ampliación de escaleras en las estaciones Santa Marta y Acatitla de la Línea A del Metro.	1.00	-	3,500,000.00	1,167,339.39	Obras de construcción de escaleras nuevas para ingresar a las estaciones Santa Marta y Acatitla, así como la ampliación de 1 escalera existente en la estación Santa Marta de la Línea A del Metro.
O10PM8005	Proyecto integral (séptima etapa) para resolver la accesibilidad a personas con discapacidad a base de elevadores en estaciones de la Red del Sistema de Transporte Colectivo.	1.00	-	31,564,598.62	28,285,320.44	Obras que permitan la instalación de elevadores en estaciones con alto flujo de usuarias y usuarios, las cuales son: La Raza, Politécnico, El Rosario y en Oceanía, para facilitar acceso y desplazamiento dentro de las instalaciones a personas con discapacidad o que requieren hacer uso de ellas.
O10PM8006	Obras de colocación de techumbre en la Estación Terminal del Rosario de las Líneas 6 y 7 del Sistema de Transporte Colectivo.	1.00	-	30,000,000.00	26,066,853.04	Obras de colocación de techumbre sobre una base de acero estructural con lámina multytecho y multypanel, acondicionado de forma que impidan el acceso y el estancamiento del agua originada durante la temporada de lluvias.
O10PM8007	Obras de rehabilitación de Instalaciones Electromecánicas de la Red del Sistema de Transporte Colectivo.	0.95	-	32,500,000.00	18,693,447.36	Obras de rehabilitación de la red de cárcamos y de drenaje mediante la operación de equipos especializados hidroneumáticos de alto vacío e inyección de agua a muy alta presión.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O10PM8008	Obras de construcción y reforzamiento de infraestructura civil del Sistema de Transporte Colectivo.	0.50	-	47,500,000.00	26,685,636.29	Obras consistentes en la construcción de una pasarela de la correspondencia Línea 9 con Línea 5 de la Delegación Iztacalco; se realizarán obras de reforzamiento diversas Líneas de la Red del STC, cuyos trabajos consisten en sellado e inyección en filtraciones; así como la construcción de una escalera de emergencia y rehabilitación de 1 inmueble, ambos trabajos se realizarán en el edificio ubicado de la estación Juárez de Línea 3 de la Delegación Cuauhtémoc.
O10PM8009	Rehabilitación y renovación de estaciones y edificios del Sistema de Transporte Colectivo.	0.88	-	50,000,000.00	24,551,379.31	Obras de rehabilitación y renovación en estaciones, consistentes en la protección de estructura, la rehabilitación de canalones, Impermeabilizantes de azoteas, rehabilitación de pisos, muros, mamparas, losas y plafones, de techumbres y de canalones.
O10PM8010	Rehabilitación de diez fosas en los talleres Zaragoza, Constitución de 1917 y Tasqueña para mantenimiento de trenes del Sistema de Transporte Colectivo.	0.57	-	20,000,000.00	5,773,837.87	Obras de rehabilitación en fosas para mantenimiento a trenes en talleres del STC: Taxqueña , Constitución 1917, Zaragoza, cuyos trabajos consisten en: colocación de pintura y reparación de daños o defectos de paredes, de tuberías,de luminarias, corrección, ampliación y desazolve de drenaje y alcantarillado que permitan garantizar la seguridad de los trabajadores del área del de mantenimiento del material rodante del STC.
O10PM8011	Obras de renovación de la infraestructura en la Estación Merced de la Línea 1 del Sistema de Transporte Colectivo.	1.00	-	2,000,000.00	1,528,192.92	Obras de renovación de la estación La merced, cuyos trabajos consisten en colocación de techumbre acondicionada de forma que impida el acceso y estancamiento de agua y de reforzamiento a infraestructura civil con el cambio de pisos, plafones, muros y colocación de alumbrado que permita una segura y rápida circulación de usuarios.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD ME SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O10PM8012	Obras de colocación de confinamiento con cercos metálicos en el tramo de las estaciones Candelaria y Morelos de la Línea 4 del Sistema de Transporte Colectivo.	1.00	-	2,000,000.00	1,633,957.06	Obras de colocación de confinamiento con cerco metálico en el tramo de Candelaria y Morelos, de la Línea 4 de la Red del STC.
O10PM8013	Obras de renovación de baños en el taller del Rosario del Sistema de Transporte Colectivo.	1.00	-	3,000,000.00	896,599.17	Obras de renovación de baños, cuyos trabajos comprenden la corrección de fugas de agua por corrosión, cambio de tuberías, conexiones, de pisos, colocación de muros, plafones, mamparas y cambio de equipos sanitarios en mal estado.
TOTAL URG			4,253,456,127.00	4,950,017,335.42	2,153,004,875.93	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 10 PD RT SISTEMA DE MOVILIDAD (SM1)

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A10PT8001	Adquisición de 2 autobuses nuevos	-	5,000,000.00	5,000,000.00	-	Al cierre del cuarto trimestre, no se ejerció el recurso, debido a que no se realizó la adquisición.
A10PT8002	Adquisición de Computadoras, Impresoras, Licencias de Windows, Licencias de Microsoft Office y Licencias de Antivirus.	1.00		3,000,000.00	2,991,536.76	Al concluir el período enero -diciembre de 2018 se ha realizado la adquisición del proyecto, ejerciendo un total de \$2,991,536.76.
A10PT8003	Adquisición de 30 equipos UPS 800 VA (Sistema de alimentación ininterrumpida No-Break)	1.00		137,460.00	137,460.00	Al cierre del período se realizó la adquisición.
TOTAL URG			5,000,000.00	8,137,460.00	3,128,996.76	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A11018000	IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES CON ENFOQUE SOCIAL Y EQUIDAD	-	50,000,000.00	-	-	-
A11018001	ADQUISICIÓN DE ALARMAS VECINALES CON SERVICIO INTEGRAL, PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO	91.7	472,491,892.00	472,491,892.00	433,083,448.90	ADQUISICIÓN DE ALARMAS VECINALES CON SERVICIO INTEGRAL PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, QUE PERMITEN TENER ENLACE TELEFÓNICO DIRECTO EN AUDIO Y VIDEO CON LAS CENTRALES DE MONITOREO, GENERANDO RESPUESTAS RÁPIDAS Y EFECTIVAS PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS CON SERVIDOR CENTRAL/CONMUTADOR DONDE SE RECIBAN LAS LLAMADAS DE EMERGENCIA Y UNA BASE DE DATOS PARA EL REGISTRO Y SEGUIMIENTO DE EMERGENCIAS.
A11018002	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA SEGURIDAD Y RESCATE EN LA CIUDAD DE MÉXICO	87.6	37,000,000.00	70,439,200.00	61,680,227.73	ADQUISICIÓN DE 5 PATRULLAS TIPO PICK UP RAM MODELO 2018; 41 MOTOCICLETAS MODELO PARA POLICÍA CON SISTEMA DE LUCES Y SONIDO, ENFRIAMIENTO POR AIRE, ASIENTO AJUSTABLE, CONTROLES A UNA MANO, FRENOS ABS, Y COMPARTIMIENTOS DE EQUIPAJE CON MOTOR DE 250CC.
A11018003	ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS PARA AGRUPAMIENTOS	-	8,000,000.00	-	-	-
A11018006	ADQUISICIÓN DE LANCHAS Y MOTOCICLETAS ACUÁTICAS	58.7	3,000,000.00	4,768,189.00	2,799,999.96	ADQUISICIÓN DE 4 LANCHAS DE SALVAMENTO CON MOTOR FUERA DE BORDA, ESLORA DE 3.70 M, MANGA TOTAL DE 1.99 M, DIÁMETRO DE FLOTADOR 0.55 M, CON CAPACIDAD PARA 5 TRIPULANTES O UNA CARGA MÁXIMA DE 800 KG Y MOTOR DE 30 HP, PESO APROXIMADO 53 KG Y DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE DE 24 L.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A11018007	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y SOFTWARE	87.4	8,500,000.00	32,115,828.52	28,075,804.26	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA, PROTECCIÓN DE ENDPOINTS (1 LOTE), PROXY CON FILTRADO DE CONTENIDO (1 LOTE), FIREWALLS DE NUEVA GENERACIÓN (1 LOTE), LICENCIAS DE VIDEO (63 PIEZAS) Y LICENCIA DE AUDIO (2 PIEZAS), SE REALIZÓ LA RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO ANTI D DOS, ANTI MALWARE (1 LOTE), SOFTWARE PARA DISEÑO GRAFICO E IMÁGENES (3 LICENCIAS), EQUIPOS DE COMPUTO DE ANÁLISIS FORENSE DIGITAL (2 LICENCIAS), FIREWALL DE BASE DE DATOS Y APLICACIONES (1 LOTE), SOFTWARE DE LA SUITE DE EDICIÓN GRAFICA (1 LOTE), MANEJADOR DE BASE DE DATOS CON GENERADOR DE APLICACIÓN INTEGRADO (1 LOTE) Y RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ANTIVIRUS (1 LOTE), ASÍ COMO LA ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE DOCUMENTAL (1), OPTOMÉTRICO (1), SOFTWARE PARA ANÁLISIS DE TENDENCIAS EN REDES SOCIALES (2 LICENCIAS), SOFTWARE DE NAVEGACIÓN SEGURA EN INTERNET (5 LICENCIAS) Y EL SOFTWARE DE ANÁLISIS DE REDES SOCIALES (1 LICENCIA).
A11018008	ADQUISICIÓN DE ANAQUELES, ESCRITORIOS, ARCHIVEROS Y BIOMETRICOS	42.0	-	17,486,300.00	7,351,640.36	ADQUISICIÓN DE 280 ANAQUELES DE 7 ENTREPAÑOS, 210 ESCRITORIOS Y 1,500 ARCHIVEROS DE DOBLE GABETA .
A11018009	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES	91.5	-	117,209,900.00	107,301,959.94	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS TIPO SEDÁN HÍBRIDOS EQUIPADOS COMO PATRULLA, CON EL FIN DE FORTALECER LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA.
A11018010	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO SWITCH Y NODOS	38.0	-	3,523,535.32	1,339,997.20	ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE 20 SWITCH 'S DE 24 PUERTOS.
A11018011	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO	23.0	-	7,498,784.65	1,724,240.59	ADQUISICIÓN DE ARCHIVERO METÁLICO CON 4 GAVETAS, 3 BASCULAS CON ESTADIÓMETRO, UNIDAD ODONTOLÓGICA, UNIDAD DE RAYOS X, ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO.
A11018012	ADQUISICIÓN DE EQUIPO ELÉCTRICO Y MAQUINARIA	-	-	820,180.00	-	-
A11018013	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD Y CÁMARAS	72.7	-	21,329,591.63	15,508,659.89	ADQUISICIÓN DE 400 ARMAS CORTAS: PISTOLAS CALIBRE 9MM MARCA GLOCK Y 238 ARMAS LARGAS: FUSIL DE ASALTO CALIBRE 45MM MODELO ACE-21 GALIL SEMI AUTOMÁTICO/AUTOMÁTICO, CULATA RETRÁCTIL DE SEIS POSICIONES, CON CINCO CARGADORES, CAPACIDAD DE TREINTA Y CINCO CARTUCHOS, MIRA RÉFLEX INTEGRAL AUTOLUMINOSA, TODAS LAS ARMAS CON EL GRABADO "S.D.N MÉXICO."



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A11018014	ADQUISICIÓN DE PATRULLAS Y CAMIONES	100.0	-	48,187,599.73	48,187,539.72	ADQUISICIÓN DE 16 PATRULLAS TIPO SEDAN, 12 PATRULLAS TIPO PICK UP RAM Y 10 PATRULLAS TIPO JEEP MODELOS 2018.
A11018015	ADQUISICIÓN TORRETAS Y MALETINES DE ILUMINACIÓN	-	-	6,000,000.00	-	-
A11018016	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, ELECTRONICOS Y AIRE ACONDICIONADO	6.4	-	22,932,420.18	1,458,840.59	ADQUISICIÓN DE AIRE ACONDICIONADO (MINISPLIT) (2 PIEZAS), AUDÍFONOS (6 PIEZAS), PANTALLA (6 PIEZAS), PANTALLAS (20 PIEZAS) Y PANTALLAS LED 60 PULGADAS (4 PIEZAS).
A11018017	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORATORIO	56.0	-	4,224,755.05	2,365,717.60	ADQUISICIÓN DE BUTACAS CON PALETA (493 PIEZAS), CASILLEROS (3 PIEZAS), GABINETES (6 PIEZAS), GAVETAS (9 PIEZAS), PERCHEROS (19 PIEZAS) Y MESAS (30 PIEZAS), CONGELADOR (5 PIEZAS), MESA DE EXPLORACIÓN (21 PIEZAS), SILLA DE FLEBOTOMÍA (9 PIEZAS), VITRINA (4 PIEZAS), MOBILIARIO (60 ESCRITORIOS), (60 SILLAS), (60 ARCHIVEROS) Y (1 MESA) Y PUPITRES CON PALETA ABATIBLE (30 PIEZAS).
A11018018	ADQUISICIÓN DE ALCOHOLÍMETROS	100.0	-	2,262,000.00	2,262,000.00	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ALCOHOLEMIA.
A11018019	ADQUISICIÓN DE DESABASTECEDORES DE ARMAS	100.0	-	625,328.39	625,328.04	ADQUISICIÓN DE DESABASTECEDORES DE ARMAS CON MEDIDAS DE 120X60X240 FABRICADOS EN ÁNGULOS DE FIERRO CON PINTURA ELECTROESTÁTICA DE ALTO CALIBRE, NIVEL INDUSTRIAL. ESTRUCTURA INTERIOR TRIPLAY DE 18 MM TERMINADO ESMALTE TRANSPARENTE MATE.
A11018020	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS TIPO PATRULLA Y CAMIONES TIPO UNIMOG	96.7	-	268,806,632.50	260,013,114.28	ADQUISICIÓN DE PATRULLAS TIPO SEDAN, PATRULLAS TIPO PICK UP RAM MODELOS 2018 Y PATRULLAS TIPO JEEP MODELOS 2018; MOTOCICLETAS MODELO PARA POLICÍA CON SISTEMA DE LUCES Y SONIDO, ENFRIAMIENTO POR AIRE, ASIENTO AJUSTABLE, CONTROLES A UNA MANO, FRENOS ABS, Y COMPARTIMIENTOS DE EQUIPAJE CON MOTOR DE 650CC, 100 CUATRIMOTOS CON MOTOR DE 4 TIEMPOS, ENFRIADO POR AIRE, 1 CILINDRO 2 VÁLVULAS, CILINDRAJE 245 CM3, ELÉCTRICO Y MANUAL (JALÓN), LARGO 1800 MM ANCHO 1045 MM ALTO TOTAL 1070 MM, TRANSMISIÓN DE 5 VELOCIDADES Y REVERSA Y MOTONETAS CON MOTOR DE 124CC TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA 4 TIEMPOS DE ENFRIAMIENTO POR AIRE CON UN CARBURADOR MIRUNI S26 SISTEMA DE ARRANQUE.
A11018021	ADQUISICIÓN DE RADARES MEDIDORES DE VELOCIDAD	58.9	-	33,000,000.00	19,453,200.00	ADQUISICIÓN DE REMOLQUE CON RADAR DE VELOCIDAD DE 3 DÍGITOS.
A11018022	ADQUISICIÓN DE VALLA ANTIMOTÍN	99.9	-	6,500,000.00	6,496,000.00	ADQUISICIÓN DE VALLA ANTIMOTÍN.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A11018025	ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA PARA TRANSPORTACIÓN DE HELICÓPTEROS	87.2	-	7,000,000.00	6,106,820.00	ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA MOVIL PARA ATERRIZAJE.
A11018027	ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS BLINDADAS NIVEL V	100.0	-	14,289,119.00	14,289,118.97	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS BLINDADOS SUV 4X4.
A11018029	ADQUISICIÓN DE EQUIPO CONTRA INCENDIO	93.5	-	1,193,515.60	1,115,502.82	ADQUISICIÓN DE EXTINTORES Y GABINETES METALICOS PARA EQUIPO DE BOMBEROS.
A11018030	ADQUISICIÓN DE CAMARAS, SISTEMAS AÉREOS Y TERRESTRES PARA ACTIVIDADES DE VIDEO VIGILANCIA	-	-	51,001,600.00	-	-
A11018032	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS RADARES A CONTROL REMOTO	-	-	18,763,000.00	-	-
I11018001	FORTALECIMIENTO A LA UNIDAD DE BRIGADA ANIMAL	-	19,800,000.00	-	-	-
I11018002	ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE CONTROL DE CONFIANZA	-	7,800,000.00	-	-	-
I11018003	MEJORAMIENTO EN ESTACIONES DE POLICÍA	-	-	49,206,602.56	-	-
O11018001	MEJORAMIENTO EN ESTACIONES DE POLICÍA E INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA	97.3	36,000,000.00	55,688,435.32	54,160,826.27	MEJORAMIENTO EN ESTACIONES DE POLICÍA Y EN LAS OBRAS STAN DE TIRO BALBUENA, GRANADEROS ORIENTE BALBUENA, EDIFICIO SEDE Y GRANADEROS PONIENTE, COMUNICACIONES BALBUENA.
O11018002	MEJORAMIENTO A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DEL POLICÍA	97.9	-	6,000,000.00	5,876,730.97	MEJORAMIENTO A LA UNIVERSIDAD DE LA POLICÍA DONDE SE REALIZARAN LOS TRABAJOS DE PINTURA, DE MUEBLES SANITARIOS Y ACCESORIOS DE BAÑO, TUBOS, PIEZAS, TUBERÍAS, CODOS, Y/O DE PVC, TUBOS, CONEXIONES, TUBERÍA, TE DE COBRE, DE UNIDADES DE ILUMINACIÓN, PUERTA DE MADERA, CERRAJERÍA, CANCELERÍA Y VENTANEARÍA.
O11018003	MEJORAMIENTO A LAS INSTALACIONES DE LA BRIGADAD ANIMAL	97.1	-	600,000.00	582,388.83	MEJORAMIENTO A LAS INSTALACIONES DE LA BRIGADA ANIMAL QUE CONSISTIRÁN EN LOS TRABAJOS DE PINTURA, UNIDADES DE ILUMINACIÓN, INSTALACIÓN DE PISO DE CONCRETO, Y DIVISIONES PARA LA INSTALACIÓN DE JAULAS PARA EL MEJOR CONTROL Y MANEJO DE LOS ANIMALES EN EL ALBERGUE.
O11018004	MEJORAMIENTO A LAS INSTALACIONES DE LA POLICÍA MONTADA	100.0	-	500,000.00	500,000.00	MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL ÁREA DE VETERINARIA DEL AGRUPAMIENTO MONTADO GUELATAO.
TOTAL URG			642,591,892.00	1,344,464,409.45	1,082,359,106.92	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 11 CD 02 POLICÍA AUXILIAR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.11D2.8001	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE	100.0%	-	432,000.00	426,832.00	SE ADQUIRIERON 740 LICENCIAS ANTIVIRUS (KASPERSKY) Y 15 LICENCIAS MICROSOFT OFFICE PROFECIONAL PLUS 2016.
A.11D2.8002	RESTITUCIÓN DE ARMAMENTO POR SINIESTRO	0.0%	-	-	-	
A.11D2.8003	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE FORTINET Y PAQUETERIA MICROSOFT OFFICE	0.0%	-	763,934.68	-	
TOTAL URG			-	1,195,934.68	426,832.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 11 CD 03 POLICÍA BANCARIA E INDUSTRIAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A11D38001	ADQUISICIÓN DE RADIOS DE COMUNICACIÓN	0	2,333,049.00	480,424.00	-	SIN ACCIONES
A11D38002*	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	100	-	242,666.70	242,666.61	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA
A11D38003*	ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS PARA EMISIÓN DE CREDENCIALES	100	-	280,140.00	280,140.00	ADQUISICIÓN DE IMPRESORA DE TARJETAS CON MÓDULO DE LAMINADO EN LÍNEA, PARA LA IMPRESIÓN DE CREDENCIALES DEL PERSONAL DE ESTA CORPORACIÓN.
A11D38005*	ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS TIPO AUTOPATRULLAS	80	-	8,000,000.00	6,135,305.06	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE 10 CAMIONETAS TIPO PICK UP 4 PUERTAS CON EQUIPAMIENTO DE PATRULLA.
A11D38006*	ADQUISICIÓN DE UNA UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA "UPS" Y UN SCANNER	100	-	335,462.36	335,462.34	ADQUISICIÓN DE ESCÁNER CON SISTEMA DE ALIMENTACIÓN AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS DE TRAYECTORIA RECTA, ASÍ COMO NO BREAK (UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIBLE) DE 11 KVA
A11D38007*	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO	0	-	46,336.20	-	SIN ACCIONES
A11D38008*	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES	0	-	143,846.00	-	SIN ACCIONES
TOTAL URG			2,333,049.00	9,528,875.26	6,993,574.01	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12 CD 03 COORDINACIÓN DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA MODAL

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.12D3.8001	Adquisición de camaras de video vigilancia, software y sistema de circuito cerrado.	1.00	13,000,000.00	7,500,000.00	6,929,581.70	Se requiere instalar cámaras de video vigilancia y proyecto integral (suministro, instalación y puesta en operación) de centro de monitoreo para llevar a cabo la vigilancia en los Centro de Transferencia Modal de la Ciudad de México, con alto índice delictivo y sirviendo para pruebas en la integración de carpetas de investigación generadas por los delitos cometidos en los CETRAM, para canalizar a las autoridades de emergencia de la Ciudad de México. Lo anterior resulta prioritario atender ya que proporcionara a los personas usuarias del sistema integrado del transporte público, una intermodalidad accesible, incluyente, eficiente y sobre todo segura, que facilite su movilidad en esta Ciudad de México y conexión con el área metropolitana.
A.12D3.8002	Adquisición de mobiliario		-	635,028.08	-	Dotar de instalaciones centrales de vanguardia, incluyentes, eficientes, eficaces, seguras y apegadas a la normatividad en Materia de Protección Civil que sea inversamente proporcional al cumplimiento de las metas y obligaciones establecidas dentro del Plan Estrategico de Movilidad. Se estima impactara positivamente en la forma en la que el transporte converge actualmente dentro de la Ciudad de México, priorizando principalmente el agilizar la movilidad dentro de la Ciudad y areas conurbadas, para fortalecer la interconectividad.
A.12D3.8003	Adquisición de equipo de computo		-	1,299,585.58	-	Dotar de instalaciones centrales de vanguardia, incluyentes, eficientes, eficaces, seguras que sea inversamente proporcional al cumplimiento de las metas y obligaciones establecidas dentro del Plan Estrategico de Movilidad. Se estima impactara positivamente en la forma en la que el transporte converge actualmente dentro de la Ciudad de México, priorizando principalmente el agilizar la movilidad dentro de la Ciudad y areas conurbadas, para fortalecer la interconectividad.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12 CD 03 COORDINACIÓN DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA MODAL

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.12D3.8001	Trabajos de rehabilitación, renovación y mejoramiento, del Centro de Transferencia Modal, Santa Martha.	1.00	16,407,372.00	23,500,000.00	23,481,445.10	Se llevara a cabo los trabajos de rehabilitación, renovación, mantenimiento y mejora al Centro de Transferencia Modal, Santa Martha. Cuyos trabajos son: rehabilitar y mejorar 5,323.11 m2 aproximadamente de concreto hidráulico, guarniciones, banquetas y revos (reductores de velocidad); mantenimiento general-integral en andenes, marco rígido delimitación con malla reja de acero, luminarias, muros delimitantes, nivelación de brocales y reparación inmediata de la red pluvial, en áreas específicas del CETRAM, así como la supervisión. Es necesario la organización de rutas que cumplan con interconexiones y ahorros en tiempo, conservando la imagen urbana y seguridad tanto a los peatones como a los transportistas, lo cual evitara actos de delincuencia en el CETRAM Santa Martha, razón por la cual se requiere llevar a cabo la ejecución del proyecto, ya que tras un periodo que oscila entre los 15 y 20 años de servicio es necesario y oportuno, corregir hundimientos en el área rodante (baches) y la implantación de medidas de protección civil como salidas de emergencia puntos de reunión, señalética, reductores de velocidad etc.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12 CD 03 COORDINACIÓN DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA MODAL

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.12D3.8002	Trabajos de rehabilitación, renovación y mejoramiento, de los Centros de Transferencia Modal, indios Verdes y Puerto Aéreo.	1.00	-	95,000,000.00	94,979,963.42	Se llevara a cabo los trabajos de rehabilitación, renovación, mantenimiento y mejora a los Centros de Transferencia Modal, Indios Verdes y Puerto Aéreo. Cuyos trabajos son: rehabilitar y mejorar 17,743.71 m2 aproximadamente de concreto hidráulico, guarniciones y banquetas; mantenimiento general-integral en andenes, marco rígido delimitación con malla reja de acero, luminarias, muros delimitantes, nivelación de brocales y reparación inmediata de la red pluvial, en áreas específicas de cada CETRAM, construcción de oficina administrativa al CETRAM que la requiere, así como la supervisión. Es necesario la organización de rutas que cumplan con interconexiones y ahorros en tiempo, conservando la imagen urbana y seguridad tanto a los peatones como a los transportistas, lo cual evitara actos de delincuencia en los Centros de Transferencia Modal Indios Verdes y Puerto Aéreo, razón por la cual se requiere llevar acabo la ejecución del proyecto, ya que tras un periodo que oscila entre los 15 y 20 años de servicio se considera necesario y oportuno, corregir hundimientos en el área rodante (baches) y la correcta implantación de medidas de protección civil.
TOTAL URG			29,407,372.00	127,934,613.66	125,390,990.22	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12 PE SM SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.12PS.8001	Adquisición de mobiliario para el "Antiguo Palacio del Ayuntamiento"	71.40	-	736,257.71	525,703.79	Se llevó a cabo la adquisición del mobiliario que fué destinado para el inmueble denominado "Antiguo Palacio del Ayuntamiento" a efecto de dar una nueva imagen que permita potencializar el perfil de la Ciudad de México ante los medios de comunicación, en eventos de Estado que sean presididos por el Jefe de Gobierno, no fue necesario ejercer todo el recurso puesto que ya no se requirieron todos los muebles que habían sido solicitados en un principio.
A.12PS.8004	Adquisición de diversos bienes para el equipamiento del Antiguo Palacio del Ayuntamiento	100.00	-	115,897.00	115,897.00	Se realizó la compra de los muebles requeridos, para el "Antiguo Palacio del Ayuntamiento"
A.12PS.8005	Adquisición de Software	53.80	-	74,240.00	39,904.00	Se adquirieron las licencias de Antivirus última versión, para los equipos de cómputo con los que cuenta SERVIMET, con el fin de salvaguardar la información que se tiene.
TOTAL URG			-	926,394.71	681,504.79	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12 PD LR CAJA DE PREVISIÓN PARA TRABAJADORES A LISTA DE RAYA DEL GOBIERNO DE LA CDMX

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A12PR8004	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	100%	-	1,500,000.00	1,499,358.00	AL PERIODO, SE HA EJERCIDO EL RECURSO; ASÍ COMO LA DISTRIBUCIÓN DEL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN A LAS DIFERENTES ÁREAS QUE LOS SOLICITARON.
A12PR8002	ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICO.	100%	-	1,646,000.00	1,592,859.57	AL PERIODO, SE HA EJERCIDO EL RECURSO; ASÍ COMO LA DISTRIBUCIÓN DE LOS BIENES INFORMÁTICOS A LAS DIFERENTES ÁREAS QUE LOS SOLICITARON..
A12PR8001	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE ANTIVIRUS Y LICENCIAS OFFICE.	100%	-	136,391.00	99,760.00	AL PERIODO, SE HA EJERCIDO EL RECURSO; ASÍ COMO LA INSTALACIÓN DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS EN LOS EQUIPOS DE LAS COMPUTADORAS DE LAS DIFERENTES ÁREAS .
A12PR8003	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE.	100%	-	270,000.00	265,860.40	AL PERIODO, SE HA EJERCIDO EL RECURSO; ASÍ COMO ASÍ COMO LA INSTALACIÓN DE LAS LICENCIAS CON MICROSOFT OFFICE STANDARD EN LOS EQUIPOS DE LAS COMPUTADORAS DE LAS DIFERENTES ÁREAS.
TOTAL URG			-	3,552,391.00	3,457,837.97	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 12PDPP CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA DE LA CDMX

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A 12 PP8001	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	19.8	50,500.00	50,500.00	9,999.78	SE REALIZÓ LA ADQUISICIÓN DE 3 VENTILADORES DE 3'
A 12 PP8002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO	99.8	2,780,000.00	1,167,060.00	1,164,926.52	SE ADQUIRIERON 2 VIDEOPROYECTOR, 20 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y 10 IMPRESORAS TIPO 3,5,2,1, PARA LA ENTIDAD.
A 12 PP8003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE APOYO PARA ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS.	0.0	5,500.00	10,500.00	-	EN TRÁMITE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE GOBERNABILIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Y OFICIALIA MAYOR
A 12 PP8004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO AUDIOVISUAL	22.4	29,000.00	29,000.00	6,496.00	SE ADQUIRIÓ UN BAFLE DE 15 " 600W CON CONTROL Y MICRÓFONO PARA EL CENTRO CULTURAL DE LA ENTIDAD.
A 12 PP8005	ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO	11.4	27,300.00	127,300.00	14,535.59	SE ADQUIRIÓ UNA MESA DE EXPLORACIÓN, 3 BAUMANÓMETROS Y 2 ESTUCHES DE DISECCIÓN PARA EL CONSULTORIO DE LA CAJA.
A 12 PP8006	ADQUISICIÓN DE COMPRESORA	0.0	15,000.00	15,000.00	-	EN TRÁMITE LA AUTORIZACIÓN DE LA OFICIALIA MAYOR
A 12 PP8007	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE VENTILACIÓN	0.0	10,000.00	10,000.00	-	EN TRÁMITE LA AUTORIZACIÓN DE LA OFICIALIA MAYOR
A 12 PP8008	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y ADMINISTRATIVO	0.0	1,100,000.00	-	-	NO SE REALIZARÁ LA ADQUISICIÓN DE ESTOS BIENES YA QUE SE REQUERÍA LA VIABILIDAD TÉCNICO ESTRATÉGICA, ASÍ COMO SU DICTAMEN TÉCNICO EMITIDOS POR LA DGGTC.
A 12 PP8009	ADQUISICIÓN DE SIERRA ELÉCTRICA	0.0	5,000.00	5,000.00	-	EN TRÁMITE LA AUTORIZACIÓN DE LA OFICIALIA MAYOR
A 12 PP8010	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	99.8	700,000.00	700,000.00	698,444.12	SE ADQUIRIERON 2 SCANNER Y 3 SERVIDORES TIPO 2
TOTAL URG			4,722,300.00	2,114,360.00	1,894,402.01	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 1301 SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A13018001	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE ANTIVIRUS	0.0	-	421,100.88	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.
A13018002	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE SUITES OFIMÁTICA	0.0	-	1,378,080.00	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.
A13018003	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS	0.0	-	2,670,465.00	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.
A13018004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE MEDICIÓN, MÉDICO Y DE COMUNICACIÓN	0.0	-	152,077.67	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.
A13018005	ADQUISICIÓN DE EQUIPO CÓMPUTO PARA EL LABORATORIO DE REVISIÓN DE OBRAS	0.0	-	117,500.46	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.
A13018006	ADQUISICIÓN DE EQUIPO ELÉCTRICO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA	0.0	-	559,427.82	-	SE REGISTRÓ EL PROYECTO, SE REALIZÓ LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 1301 SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A13018007	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS PARA EL LABORATORIO DE REVISIÓN DE OBRAS	0.0	-	567,316.01	-	SE REGISTRO EL PROYECTO, SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 1301 SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A13018008	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, VEHÍCULOS, COMPUTADORAS Y SOFTWARE PARA EL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCIÓN	3.9	-	10,052,984.40	3,854,964.20	SE REGISTRO EL PROYECTO, SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. SE ENCUENTRA EN PROCESO LA LICITACIÓN CONSOLIDADA DE MOBILIARIO, VEHÍCULOS Y COMPUTADORAS. EN EL CASO DEL SOFTWARE, SE REALIZÓ EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN Y ADJUDICACIÓN, ASÍ COMO LA RECEPCIÓN DEL SOFTWARE. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA
A13018009	ADQUISICIÓN DE DISTANCIÓMETROS Y ODÓMETROS PARA LAS 3 DIRECCIONES GENERALES DE CONTRALORÍAS INTERNAS	0.0	-	244,680.00	-	SE REGISTRO EL PROYECTO, SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA
A13018010	ADQUISICIÓN DE SERVIDORES Y SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE AUDITORÍA CIBERNÉTICA Y PROYECTOS TECNOLÓGICOS	0.0	-	1,569,180.72	-	SE REGISTRO EL PROYECTO, SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS. DERIVADO DE LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ENCUENTRA EN REVISIÓN EL PROCESO DE LAS ADQUISICIONES, LOS CONTRATOS Y LA DEBIDA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, POR LO QUE LA SITUACIÓN DE LAS ACCIONES REALIZADAS SE REPORTARÁ EN EL INFORME DE CUENTA PÚBLICA
TOTAL URG			-	17,732,812.96	3,854,964.20	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

13 PD EA "ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO"

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.13PA.8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RED DE COMUNICACIONES UNIFICADAS.	100.0	-	600,310.08	600,310.08	SUSTITUCIÓN DEL EQUIPO DE COMUNICACIONES UNIFICADAS INTEGRADO POR 5 SWITCH, 9 ACCESS POINT, 1 FIREWALL, 1 ROUTER Y 2 UPS, MISMOS QUE SON NECESARIOS PARA MANTENER LA CONEXIÓN INTERNA Y GARANTIZAR UNA COMUNICACIÓN UNIFICADA ENTRE LAS ÁREAS QUE INTEGRAN A LA EAP Y DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DE LA CDMX.
A.13PA.8002	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE TELEFONÍA IP.	100.0	-	237,451.20	237,451.20	ADQUISICIÓN DE 70 EQUIPOS DE TELEFONÍA IP, QUE PERMITIRÁ A LA EAP MANTENER Y FORTALECER LA COMUNICACIÓN INTERNA Y EXTERNA ENTRE EL PERSONAL DE LA EAP Y LA COMUNIDAD ESCOLAR INSCRITA EN LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN, CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE ESTA ENTIDAD Y CON DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DE LA CDMX.
TOTAL URG			-	837,761.28	837,761.28	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 13 PD VA INSTITUTO DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A13PV8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA EL INSTITUTO DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL DISTRITO FEDERAL.	100%	-	302,523.00	290,000.00	SE LLEVARÁ A CABO LA ADQUISICIÓN DE: 1 FIREWALL CON PROCESADOR 4 CORES Y DISCO DURO DE 32 GB.
A13PV8002	ADQUISICIÓN DE SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO Y LICENCIAS INFORMÁTICAS.	100%	-	1,200,000.00	1,078,800.00	SE LLEVARÁ A CABO LA ADQUISICIÓN DE LO SIGUIENTE: META 1: 1 (EIN); 1 SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO Y LECTOR / GRABADOR LTO 7 CON 49 CINTAS LTO7. META 2: 751 (PIE); 1 LICENCIA WINDOWS SERVER; 700 LICENCIA ANTIVIRUS VERSIÓN EMPRESARIAL Y 50 LICENCIAS INFORMÁTICAS DE EDICIÓN DE ARCHIVOS.
TOTAL URG			-	1,502,523.00	1,368,800.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008001	ADQUISICIÓN DE LABORATORIOS PERICIALES MÓVILES	-	109,232,009.00	-	-	LOS RECURSOS FUERON REASIGNADOS
A14008002	ADQUISICION DE UN SOFTWARE PARA LIMPIEZA, ADMINISTRACION Y ANALISIS GOEGRAFICO DE REGISTRO DE TRAFICO DE LLAMADAS.	100.00	60,400,000.00	23,000,000.00	23,000,000.00	ENTREGA, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONALIDAD Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL SOFTWARE PARA LIMPIEZA, ADMINISTRACIÓN Y ANÁLISIS GEOGRÁFICOS DE REGISTRO DE TRÁFICO DE LLAMADAS
A14008003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO E INFORMÁTICO Y SOFTWARE PARA LAS AGENCIAS DEL MINISTERIO PÚBLICO	12.80	55,600,000.00	17,908,081.37	2,291,977.88	ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS EXTERNOS DE 4 TB; ASÍ COMO DIVERSO EQUIPO DE CÓMPUTO.
A14008004	ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA PARA LAS AGENCIAS DEL MINISTERIO PÚBLICO Y DIVERSAS ÁREAS SUSTANTIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA PGJ.	18.77	40,000,000.00	49,500,000.00	9,290,997.31	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE ARCHIVO MÓVIL INCLUYE INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA,
A14008005	ADQUISICIÓN DE EQUIPO AÉREO PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL.	-	7,000,000.00	-	-	LOS RECURSOS FUERON REASIGNADOS
A14008006	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS HIDRÁULICOS TÁCTICOS DE RESCATE PARA ANTISECUESTRO.	100.00	9,000,000.00	2,958,000.00	2,958,000.00	ADQUISICIÓN DE EQUIPO HIDRÁULICO TÁCTICO DE INFILTRACIÓN Y RESCATE
A14008007	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS.	100.00	-	9,780,000.00	9,779,997.12	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA EL TRASLADO DE CADÁVERES,
A14008008	ADQUISICION DE LABORATORIOS PERICIALES MOVILES Y SOFTWARE PARA LIMPIEZA, ADMINISTRACION Y ANALISIS GOEGRAFICO DE REGISTRO DE TRAFICO DE LLAMADAS.	100.00	54,000,000.00	34,910,200.00	34,910,200.00	ENTREGA, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONALIDAD Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL SOFTWARE PARA LIMPIEZA DE ADMINISTRACIÓN Y ANÁLISIS GEOGRÁFICOS DE REGISTRO DE TRÁFICO DE LLAMADAS Y ADQUISICIÓN DE LABORATORIOS MÓVILES DE CRIMINALÍSTICA PARA LA ESPECIALIDAD DE CRIMINALÍSTICA DE CAMPO,
A14008009	ADQUISICION, SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL CENTRO DE DATOS PRINCIPAL DE LA PGJCDMX	100.00	80,000,000.00	59,970,857.11	59,970,857.11	CENTRO DE DATOS CON LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA CON PRESTACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS Y DE TELECOMUNICACIÓN LAS 24 HRS DEL DÍA, GARANTIZANDO EL RESGUARDO DE LA INFORMACIÓN SUSTANTIVA Y ADMINISTRATIVA CON COFIDENCIALIDAD, INTEGRIDAD Y DISPONIBILIDAD,
A14008011	ADQUISICIÓN DE UN SERVIDOR PARA RESGUARDO DIGITAL.	-	16,000,000.00	-	-	SE CANCELÓ EL PROYECTO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008012	ADQUISICIÓN DE ARCOS DETECTORES DE METAL Y MAQUINAS DE RAYOS X.	100.00	-	6,165,168.00	6,165,168.00	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA EL CONTROL DE ACCESOS CON MÁQUINAS DE RAYOS X PARA INSPECCIÓN Y ARCOS DETECTORES DE METALES,
A14008017	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA PARA LA DETECCIÓN DE INCENDIO Y DE VOCES.	-	-	29,598,235.20	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008018	ADQUISICIÓN DE CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO.	-	-	2,528,200.00	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008020	ADQUISICIÓN DE UN CAMPO DE TIRO Y UN STAND DE TIRO PARA ENTRENAMIENTO.	100.00	-	26,566,700.00	26,566,700.00	COMPRA DE CAMPO DE TIRO PARA ENTRENAMIENTO, COMPUESTO POR 15 SILUETAS DE PRÁCTICA DE TIRO PARA CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO,
A14008021	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL.	-	-	626,400.00	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008022	ADQUISICIÓN DE ESCRITORIOS, SALAS DE JUNTAS Y SILLAS	-	-	325,930.50	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008023	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN.	-	-	1,652,000.00	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008024	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE.	99.93	-	23,104,000.00	23,088,094.40	ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE VOYAGER ANALITICS PARA OBTENER, MONITOREAR Y ANALIZAR DATOS, GENERAR REPORTES E INFORMACIÓN ESTADÍSTICA, EN PREVENCIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO; SISTEMAS DE GEO LOCALIZACIÓN DE DISPOSITIVOS MÓVILES, UTILIZADOS POR EL CENTRO DE APOYO DE PERSONAS EXTRAVIADAS Y AUSENTES Y POR LA FISCALÍA ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN PARA LA ATENCIÓN DEL DELITO DE SECUESTRO, PARA OBTENER LA UBICACIÓN DE POSIBLES IMPUTADOS EN HECHOS ILÍCITOS EN MATERIA DE ESTA UNIDAD; ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DEL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA HERRAMIENTA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA EN LA PROCURADURÍA Y LA INSTALACIÓN Y PUESTA A PUNTO, DEL SOFTWARE DE INTELIGENCIA DE FUENTES WEB ABIERTAS SCANALYZE LIGHT, PARA MONITOREO Y ANÁLISIS DE DATOS, Y GENERACIÓN DE REPORTES Y ESTADÍSTICAS PARA LA PREVENCIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO.PAGADO
A14008025	ADQUISICION DE EQUIPO INFORMÁTICO DE COMUNICACIÓN	-	-	518,943.52	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008026	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES.	-	-	643,220.00	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS
A14008027	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE GIMNASIO.	-	-	509,980.00	-	PARA EL PERIODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS.
A14008028	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO.	4.84	-	5,167,300.00	250,000.00	REFRIGERADOR PARA LABORATORIO DE GENÉTICA FORESE
A14008029	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS.	83.32	-	5,496,583.93	4,580,000.00	ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOTWARE ESPECIALIZADO (SISTEMA DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN AVANZADA)



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008031	ADQUISICIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS TÁCTICAS PARA ENTRENAMIENTO	100.00	-	4,500,800.00	4,500,800.00	ADQUISICIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS TÁCTICAS PARA ENTRENAMIENTO, DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN.
A14008035	ADQUISICIÓN DE UN SOFTWARE DE GEOLOCALIZACIÓN	100.00	-	749,000.00	748,999.99	SISTEMAS DE GEOLOCALIZACIÓN DE DISPOSITIVOS MÓVILES, UTILIZADOS POR EL CENTRO DE APOYO DE PERSONAS EXTRAVIADAS Y AUSENTES Y POR LA FISCALÍA ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN PARA LA ATENCIÓN DEL DELITO DE SECUESTRO, PARA OBTENER LA UBICACIÓN DE POSIBLES IMPUTADOS EN HECHOS ILÍCITOS EN MATERIA DE ESTA UNIDAD.
A14008037	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN	98.80	-	66,400,000.00	65,599,999.84	ADQUISICIÓN DE PATRULLAS PARA LOS ELEMENTOS DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN,
A14008038	ADQUISICIÓN DE UN SOFTWARE PARA RESGUARDO DIGITAL	100.00	-	14,600,000.00	14,600,000.00	SISTEMA DE RESGUARDO DIGITAL PARA FOTOGRAFÍAS FORENSES, INCLUYE INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN, PRUEBAS DE OPERACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN.
A14008039	SISTEMA DE CAPTACIÓN CIBERNÉTICA TÁCTICA DE WIFI MODULO DE TROYANOS	100.00	-	16,500,000.00	16,500,000.00	ADQUISICIÓN DE UN MÓDULO DE TROYANOS PARA UN SISTEMA DE CAPTACIÓN CIBERNÉTICA TÁCTICA WIFI PARA LA FISCALÍA ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN PARA LA ATENCIÓN DEL DELITO DE SECUESTRO.
A14008041	ADQUISICION DE UN SISTEMA DER VIDEO GRABACION AUTOMATIZADA DE JUICIOS ORALES	-	-	2,001,220.00	-	PARA EL PERÍODO QUE SE REPORTA NO SE HAN EROGADO RECURSOS



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008042	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE INTELIGENCIA CELULAR ACTIVA	100.00	-	21,949,000.32	21,949,000.32	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE LOCALIZACIÓN PRECISA PARA DISPOSITIVOS MÓVILES PARA EL CENTRO DE APOYO DE PERSONAS EXTRAVIADAS Y AUSENTES (CAPEA), A FIN DE COADYUVAR EN LA LOCALIZACIÓN DE PERSONAS EXTRAVIADAS O AUSENTES A TRAVÉS DE LA UBICACIÓN PRECISA DE DISPOSITIVOS MÓVILES QUE PUEDESSE PORTAR DICHAS PERSONAS, ACORTANDO SIGNIFICATIVAMENTE LOS TIEMPOS DE UBICACIÓN,
A14008043	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE INTERCEPCIÓN DE WI FI	99.94	-	26,000,000.00	25,984,000.00	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE CAPTACIÓN CIBERNÉTICA TÁCTICA WIFI, INCLUYE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA.
A14008046	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO MÉDICO, AUDIOVISUAL, ADMINISTRATIVO, INFORMATICO, RECREATIVO, COMUNICACIÓN Y DE SEGURIDAD.	37.69	-	4,945,958.69	1,863,895.24	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MÓDULOS RACKS PAGADO TODO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 14C000 PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A14008047	ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO PARA SERVIDORES Y ENDOPOINTS MICROSOFT	99.98	-	30,000,000.00	29,993,083.01	LICENCIAMIENTO PARA SERVIDORES Y ENDPOINTS MICROSOFT
A14008048	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TELEFÓNICOS IP MARCA MITEL.	99.99	-	3,256,000.00	3,255,783.60	ADQUISICIÓN DE TELÉFONOS IP MARCA MITEL
O14008001	ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS	-	250,000.00	-	-	LOS RECURSOS FUERON REASIGNADOS
O14008003	CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL TERCER CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES.	40.09	-	31,780,000.00	12,740,052.34	TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA ETAPA DEL 3ER CETRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DE LA CIUDAD DE MÉXICO
O14008004	MEJORAMIENTO DE LA FISCALÍA ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN PARA LA ATENCIÓN DEL DELITO DE SECUESTRO.	12.03	-	2,475,000.00	297,766.08	TRABAJOS DE REMODELACION DE LA FISCALÍA ESPECIALIZAL DE INVESTIGACIÓN PARA LA ATENCIÓN DEL DELITO DE SECUESTRO DENOMINADA FUERZA ANTISECUESTRO (FAS)
O14008005	TRABAJOS DE REPARACIÓN DE ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS E INSTALACIONES DE EDIFICIO SEDE "BUNKER".	85.39	-	9,428,552.00	8,051,370.20	TRABAJOS DE REPARACIÓN Y SUPERVISIÓN DE ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS E INSTALACIONES DEL EDIFICIO SEDE BUNKER CAUSADOS POR LOS SISMOS.
O14008006	TRABAJOS DE REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.	30.66	-	7,171,448.00	2,198,817.95	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DE VARIOS EDIFICIOS DE ESTA PROCURADURÍA.
O14008008	REMODELACIÓN PARA LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN LA BÚSQUEDA, LOCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE PERSONAS DESAPARECIDAS	49.86	-	10,900,000.00	5,434,461.08	TRABAJOS DE REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN LA BUSQUEDA, LOCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE PERSONAS DESAPARECIDAS.
TOTAL URG			431,482,009.00	553,586,778.64	416,570,021.47	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DE GASTO. 14 CD 01 INSTITUTO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.14D1.8001	ADQUISICION DE EQUIPO RECREATIVO PARA CEREMONIAS CÍVICAS.	100.0%	-	18,512.00	-	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO RECREATIVO PARA CEREMONIAS CÍVICAS EN LA INSTITUCIÓN, QUEDANDO POR PAGAR EL IMPORTE DEL MISMO, POR LA GESTIÓN Y TRÁMITE POR PARTE DEL PROVEEDOR, DICHO EQUIPO ES PARA LA UTILIZACIÓN EN LA APERTURA Y CLAUSURA DE LOS 142 CURSOS DE CAPACITACIÓN REALIZADOS.
TOTAL URG			-	18,512.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

14 PO PJ FONDO DE APOYO A LA PROCURACIÓN DE JUSTICIA EN EL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

CLAVE PROYECTO DE INVERSIÓN	DENOMINACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN	AVANCE FÍSICO %	PRESUPUESTO (Pesos con dos decimales)			DESCRIPCIÓN DE ACCIONES REALIZADAS
			APROBADO	MODIFICADO	EJERCIDO	
A14PJ8001	ADQUISICIÓN DE: SISTEMA CONFORMADO POR LECTORES BIOMETRICOS PARA REGISTRO Y ACCESO DE PERSONAL Y VISITANTES, CON LECTORES UHF PARA LOS ACCESOS VEHICULARES, CONECTADOS A PANELES DE CONTROL DE ACCESO A RED Y ADMINISTRADOS EN FORMA CENTRALIZADA POR UN LICENCIAMIENTO DE CONTROL DE ACCESO LOCAL O REMOTO. 98 SILLAS SECRETARIALES CON RESPALDO SENCILLO Y RUEDAS PARA UN DESPLAZAMIENTO MAS FACIL DEL PERSONAL.	100.0%	-	2,310,731.60	2,285,211.60	SE LLEVA A CABO LA ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO PARA EL CONTROL DE ACCESO PARA ENTRADA PEATONAL EN EL EDIFICIO DENOMINADO BUNKER, YSE ADQUIRIERON 98 SILLAS FIJAS TAPIZADA EN TELA, COLOR NEGRO, ASIENTO ERGONÓMICO, DESCANSABRAZOS FIJO Y BASE TUBULAR DE CUATRO PATAS, CALIBRE 16 PARA LAS AGENCIAS DE INVESTIGACIÓN DE LA PROCURADURÍA.
A14PJ8002	ADQUISICIÓN DE 71 VEHÍCULOS SEDAN 5 PUERTAS, DIRECCIÓN HIDRAULICA, STANDART.	100.0%	-	13,645,776.00	13,375,264.00	LA PGJCDMX CUENTA CON VEHÍCULOS ADMINISTRATIVOS QUE PERMITEN QUE LAS DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESEMPEÑEN SUS FUNCIONES CON MAYOR RAPIDEZ CUANDO SE TRATE DE DESPLAZARSE EN EL INTERIOR DE LA CIUDAD EN CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES.
A14PJ8003	ADQUISICIÓN DE 700 ANAQUELES MOVILES.	100.0%	-	6,000,000.00	-	CON ESTA ADQUISICIÓN LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO CUENTA CON UN SISTEMA DE ARCHIVO MOVIL (ANAQUELES) PARA RESGUARDAR LAS CARPESTAS DE INVESTIGACION, ASI COMO EL ARCHIVO ADMINISTRATIVO ORGANIZANDO DE UNA MANERA EFICAZ LA DOCUMENTACION DE ESTA DEPENDENCIA.
TOTAL URG			-	21,956,507.60	15,660,475.60	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 25 CO 01 CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE SERVICIOS LEGALES

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2501.8001	ADQUISICIÓN DE PREDIO POR EXPROPIACIÓN, UBICADO EN LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO.	0	10,000,000.00	15,253.80	-	SE LLEVARÁ A CABO LA ADQUISICIÓN DE UN PREDIO, EXPROPIADO AL C. GABINO PÉREZ DE LA ROSA, REPRESENTANTE LEGAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE MÉXICO EN LIQUIDACIÓN, DERIVADO DEL EXPEDIENTE NUMERO 412/2007, RESPECTO DEL PREDIO CON NÚMERO 265 CON UNA SUPERFICIE DE 4,075 M2, UBICADO EN LA AVENIDA MARINA NACIONAL, ESQUINA CON BAHÍA DE SAN HIPÓLITO, COLONIA ANÁHUAC, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO.
A.2501.8002	ADQUISICIÓN PARA RENOVACIÓN DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE SERVICIOS LEGALES.	0	-	336,289.80	-	SE REALIZARÁ LA ADQUISICIÓN DE 2,100 LICENCIAS DE ANTIVIRUS ESET ENDPOINT SECURITY.
A.2501.8003	ADQUISICIÓN DE EXTINTORES PARA LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE JUSTICIA CÍVICA	100	-	71,959.27	66,398.40	SE REALIZÓ LA ADQUISICIÓN DE 53 EXTINTORES A PRESIÓN, A BASE DE POLVO QUÍMICO SECO (A, B Y C) AL 75% DE FOSFATO MONOAMÓNICO, CAPACIDAD DE 6 KILOS.
A.2501.8004	ADQUISICIÓN DE PREDIO POR EXPROPIACIÓN, UBICADO EN LA DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO.	100	-	400,000,000.00	399,062,179.98	SE LLEVO A CABO LA ADQUISICIÓN DE UN PREDIO, EXPROPIADO DERIVADO DEL JUICIO DE AMPARO 871/2010, RESPECTO DE LAS FRACCIONES B Y C DEL PREDIO DENOMINADO "LOMAS DE SOLÍS", UBICADO EN LA AVENIDA IGNACIO ZARAGOZA, COLONIA LOMAS ALTAS, DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO.
A.2501.8005	ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES INFORMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO	0	-	1,053,784.60	-	SE LLEVARÁ A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES BIENES: META 1: 21 (EIN); 6 ESCÁNERES PARA TRABAJO DE CICLO DIARIO DE 6,000 Y 9,000 PÁGINAS CON TAMAÑO DE DIGITALIZACIÓN. 5 ESCÁNERES DE CREDENCIALES CON TAMAÑO DE DIGITALIZACIÓN MÁXIMA A6 (105 X 148 MM) Y; 10 IMPRESORAS TÉRMICAS DE ETIQUETAS CON TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN TÉRMICA DIRECTA POR CABEZAL TÉRMICO



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 25 CO 01 CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE SERVICIOS LEGALES

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2501.8008	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL ARCHIVO GENERAL DE NOTARIAS	100	-	115,014,087.00	115,014,087.00	SE LLEVO A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS SIGUIENTES BIENES: META 1: 557 (MOB), 227 ESTANTES EXPLOSIVO TIPO ESQUELETO EN BATERÍA DE 7 ENTREPAÑOS DE 5.00 M. DE FRENTE POR 0.30/30 M. DE FONDO Y 2.625 M. DE ALTURA Y 330 ESTANTES EXPLOSIVO TIPO ESQUELETO EN BATERÍA DE 8 ENTREPAÑOS DE 5.00 M. DE FRENTE POR 0.30/30 M. DE FONDO Y 3.048 M. DE ALTURA.
A.2501.8009	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, TECNOLÓGICO Y MOBILIARIO.	0	-	672,469.93	-	SE REQUIERE EL EQUIPO NECESARIO PARA ACTIVAR EL PROGRAMA DE POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE CALLE, A FIN DE BRINDAR APOYO EN FAVOR DE DICHO GRUPO DE POBLACIÓN VULNERABLE, GARANTIZANDO EL DERECHO A LA IDENTIDAD MEDIANTE LA REPRESENTACIÓN JURÍDICA QUE SE OTORGARA.
A.2501.8010	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL PROGRAMA DE "POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE CALLE"	0	-	797,508.76	-	SE REQUIERE EL EQUIPO NECESARIO PARA ACTIVAR EL PROGRAMA DE POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE CALLE, A FIN DE BRINDAR APOYO A FAVOR DE DICHO GRUPO DE POBLACIÓN VULNERABLE, GARANTIZANDO EL DERECHO A LA IDENTIDAD MEDIANTE LA REPRESENTACIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA QUE SE IMPLANTA POR LA CEJUR EN COLABORACIÓN CON LAS ALCALDÍAS POLÍTICAS Y QUE ESTARÁN ENCAMINADAS A GARANTIZAR Y PROPORCIONAR ASESORÍA EN MATERIA CIVIL, PENAL, FAMILIAR Y DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 25 C0 01 CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE SERVICIOS LEGALES

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.2501.8011	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, MOBILIARIO, VEHÍCULO Y SOFTWARE, PARA SERVICIOS LEGALES.	0	-	1,944,222.12	-	SE REQUIERE EL EQUIPO NECESARIO PARA ACTIVAR EL PROGRAMA DE POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE CALLE, A FIN DE BRINDAR APOYO EN FAVOR DE DICHO GRUPO DE POBLACIÓN VULNERABLE, GARANTIZANDO EL DERECHO A LA IDENTIDAD MEDIANTE LA REPRESENTACIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA QUE SE IMPLEMENTA POR LA CEJUR EN COLABORACIÓN CON LAS ALCALDÍAS POLÍTICAS Y QUE ESTARÁN ENCAMINADAS A GARANTIZAR Y PROPORCIONAR ASESORÍA EN MATERIA CIVIL, PENAL, FAMILIAR Y DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES.
TOTAL URG			10,000,000.00	519,905,575.28	514,142,665.38	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 26 CD 01 AGENCIA DE PROTECCIÓN SANITARIA

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A26D18001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO ADMINISTRATIVO Y SOFTWARE PARA EQUIPO DE CÓMPUTO	0	-	142,540.00	-	SE LLEVARON A CABO LAS GESTIONES NECESARIAS ANTE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS PARA LA AUTORIZACIÓN DE LOS PROYECTOS CORRESPONDIENTES, SIN EMBARGO NO SE REALIZARON LAS ADQUISICIONES CORRESPONDIENTES COMO SE TENÍA PROGRAMADO.
A26D18002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO, ACCESORIOS AUDIOVISUALES, COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIONES	0	-	142,530.00	-	
A26D18003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LABORATORIO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DISPENSADOR DIGITAL	0	-	742,182.00	-	
	Total URG (8)		-	1,027,252.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

26 PD IA Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones en la Ciudad de México

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A26PA8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, EQUIPO MÉDICO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO	87.1%	0.00	155,000.00	151,372.81	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE UNA TABLETA GRÁFICA, ONCE TABLETAS ELECTRÓNICAS, DOS IMPRESORAS PÓRTATILES Y DIEZ DISCOS DUROS PARA LLEVAR A CABO ACTIVIDADES EN MATERIA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LAS ADICCIONES. ASÍMISMO, SE ADQUIRIÓ 3 BAUMANOMETROS PARA LAS ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE TRATAMIENTO E INTEGRACIÓN SOCIAL.
A26PA8002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AUDIOVISUAL Y EQUIPO DE RADIOCOMUNICACIÓN	100.0%	0.00	23,000.00	22,891.36	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUIISICIÓN DE UN BLUE RAY PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE ATENCIÓN MÓVIL DE LAS ADICCIONES (AMA) Y SE ADQUIRIERÓN 12 RADIOCOMUNICADORES DE 2 VÍAS PARA LLEVAR ACABO ACTIVIDADES DE PROTECCIÓN CIVIL.
	Total URG		0.00	178,000.00	174,264.17	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

26 PDRS Régimen de protección Social en Salud del Distrito Federal

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A.26PS.80001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO Y COMPUTADORAS PARA EL SISTEMA DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD	15.7%	-	4,414,255.00	693,656.80	SE REALIZÓ LA ADHESIÓN A LA COMPRA CONSOLIDADA DE EQUIPO DE COMPUTO QUE LLEVA A CABO LA OFICIALÍA MAYOR, SE ESTA EN ESPERA DE LA ENTEGA DE LOS BIENES Y LA FACTURACIÓN CORRESPONDIENTE.
A.26PS.80002	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD	0.0%	-	147,644.80	-	SE REALIZÓ LA ADHESIÓN A LA COMPRA CONSOLIDADA DE SOFTWARE QUE LLEVA A CABO LA OFICIALÍA MAYOR.
A.26PS.80003	ADQUISICIÓN DE GENERADORES DE CORRIENTE	0.0%	-	45,000.00	-	ESTA EN PROCESO DE COTIZACIÓN DE LOS GENERADORES QUE SE REQUIERE COMPRAR, PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN.
	Total URG (8)		-	4,606,899.80	693,656.80	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 26 PD SP SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A26PP8001	Adquisición de mobiliario, equipo informático, médico, audiovisual y herramientas, para las Clínicas y Centros de Salud ubicados en la Jurisdicción Sanitaria Iztapalapa.	87.6	3,096,000.00	2,702,000.00	2,365,792.95	Es indispensable la adquisición del Mobiliario, Equipo Informático, Médico, Audiovisual y Herramientas, para satisfacer las necesidades básicas en Centros de Salud y Clínicas correspondientes a la Jurisdicción Sanitaria Iztapalapa, por la falta de equipamiento esto nos permitirá brindar un Servicio y Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8002	Adquisición de equipo de médico y de laboratorio para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	100.0	0.00	40,845.56	40,845.56	Es indispensable la adquisición del Equipo Médico y de Laboratorio, para satisfacer las necesidades básicas que permitan coadyuvar a la realización eficaz y eficiente del Programa de Prevención y Control de la Rabia en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8003	Adquisición de equipo administrativo para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	100.0	0.00	137,303.40	137,303.40	Es indispensable la adquisición del Equipo Administrativo, para satisfacer las necesidades básicas que permitan coadyuvar a la realización eficaz y eficiente del Programa de Prevención y Control de la Rabia en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8010	Adquisición de equipo eléctrico para el Centro de Salud Ermita Zaragoza, Iztapalapa.	0.0	0.00	6,391.44	0.00	
A26PP8028	Adquisición de equipo médico para el Centro de Salud Santiago Tepalcatlalpan, Xochimilco.	100.0	0.00	115,941.60	115,941.60	Es indispensable la adquisición del Equipo Médico para el Centro de Salud Santiago Tepalcatlalpan de la Jurisdicción Sanitaria Xochimilco, para cubrir las necesidades requeridas por falta de equipamiento esto nos permitirá brindar un Servicio y Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8030	Adquisición de equipo médico para el Centro de Salud La Conchita, Ejido los Reyes, San Andrés Tomatlán y Clínica Comunitaria Santa Catarina.	100.0	0.00	222,548.09	222,548.09	Es indispensable la adquisición del Equipo Médico para atender los requerimientos de acuerdo a las necesidades del Centro de Salud La Conchita de la Jurisdicción Sanitaria Álvaro Obregón y para los Centros de Salud Ejido los Reyes, San Andrés Tomatlán y Clínica Comunitaria Santa Catarina de la Jurisdicción Sanitaria Iztapalapa, esto nos permitirá brindar una mejor Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los SSPDF.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 26 PD SP SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A26PP8036	Adquisición de equipo informático, recreativo y médico para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	63.2	0.00	2,192,396.60	1,386,231.15	Es indispensable la adquisición del Equipo Informático, Recreativo y Médico, para satisfacer las necesidades básicas que permitan coadyuvar a la realización eficaz y eficiente de los Programas: Comunidades Saludables, Vigilancia Epidemiológica, Seguridad Vial, Cáncer de la Mujer, Salud Reproductiva, O-RCV, Dengue, Alimentación y Actividad Física, cuya finalidad es brindar un Servicio y Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los Centros de Salud y Clínicas de los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal
A26PP8037	Adquisición de mobiliario, equipo recreativo e instrumental médico y de laboratorio para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	64.7	0.00	669,630.20	433,374.89	Es indispensable la adquisición del Mobiliario, Equipo Recreativo e Instrumental Médico y de Laboratorio, para satisfacer las necesidades básicas que permitan coadyuvar a la realización eficaz y eficiente de los Programas: Seguridad Vial, Cáncer de la Mujer, Salud Reproductiva y Diabetes, cuya finalidad es brindar un Servicio y Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los Centros de Salud y Clínicas de los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8042	Adquisición de mobiliario solicitado para las Áreas de Contraloría Interna, Unidad Departamental y Jurisdicción Sanitaria Tlalpan.	0.0	0.00	88,008.00	0.00	
A26PP8044	Adquisición de equipo recreativo, médico e industrial para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	0.0	0.00	895,268.15	0.00	
A26PP8045	Adquisición de mobiliario, equipo de administrativo y médico para la Clínica de Diabetes de Iztapalapa.	84.4	0.00	583,963.81	492,671.81	Es indispensable la adquisición del Mobiliario, Equipo Administrativo y Médico solicitado para la Clínica Especializada en Diabetes de Iztapalapa, para cubrir las necesidades requeridas por falta de equipamiento esto nos permitirá brindar un Servicio Médico de Calidad Integral a la población que acude a los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 26 PD SP SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A26PP8046	Adquisición de equipo médico e instrumental de laboratorio, para su distribución en los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	100.0	0.00	2,209,352.84	2,209,352.84	Es indispensable la adquisición del Equipo Médico e Instrumental de Laboratorio, para satisfacer las necesidades básicas que permitan coadyuvar al Sistema de Protección Social en Salud la realización eficaz y eficiente, con ello brindaremos un Servicio y Atención Médica de Calidad Integral a la población que acude a los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.
A26PP8051	Adquisición de equipo de generación eléctrica para los Servicios de Salud Pública del Distrito Federal.	0.0	0.00	5,510.00	0.00	
A26PP8053	Adquisición de videoprojector, computadora portátil laptop e instrumental médico para la Clínica de Diabetes de Iztapalapa.	0.0	0.00	67,886.40	0.00	
	Total URG		3,096,000.00	9,937,046.09	7,404,062.29	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 30 PD PA PROCURADURÍA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A30PA8001	Equipo de Cómputo (Servidor)	-	-	1,400,000.00	-	
A30PA8001	Mobiliario (Jaulas Transportadoras de animales)	-	-	15,000.00	10,530.71	Se adquirieron 6 transportadoras
A30PA8001	Equipo Aeroespacial (Dones)	-	-	110,000.00	-	
A30PA8001	Software (Licencias de Antivirus)	-	-	150,000.00	110,000.00	se adquirieron licencias de antivirus
TOTAL URG			-	1,675,000.00	120,530.71	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 31 C0 00 Secretaría de Cultura de la Ciudad de México

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A31008001	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS PARA AGRUPACIONES MUSICALES	0	-	400,000.00	-	SE REALIZARON RPOCESOS PARA ADQUIRIR LOS INSTRUMENTOS A MEJOR PRECIO A TRAVÉS DE LICITACIÓN PÚBLICA.
A31008002	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS PARA LA ORQUESTA TÍPICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO	0	-	350,000.00	-	SE REALIZARON RPOCESOS PARA ADQUIRIR LOS INSTRUMENTOS A MEJOR PRECIO A TRAVÉS DE LICITACIÓN PÚBLICA.
	Total URG		-	750,000.00	-	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

31 PF MA FIDEICOMISOMUSEO DE ARTE POPULAR MEXICANO

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A31PA8001	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	100.0	0.00	19,000.00	12,997.46	ADQUISICIÓN DE DOS CARROS TRANSPORTADORES DE OBRA Y UN RACK PARA ROPA.
A31PA8001	BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS	0.0	0.00	300,000.00	95,100.00	ADQUISICIÓN DE OBRAS (ARTESANÍAS) PARA EXPOSICIONES TEMPORALES E INCREMENTO DEL ACERVO ARTÍSTICO DEL MAP.
A31PA8001	EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	100.0	0.00	240,000.00	236,865.50	ADQUISICIÓN DE 12 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA SUBSTITUIR EQUIPO OBSOLETO
A31PA8001	HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS	100.0	0.00	31,000.00	11,896.01	ADQUISICIÓN DE DOS TALADROS, UNA BASE PARA NIVEL LASER Y CLAVADORA NEUMÁTICA
A31PA8001	SOFTWARE	100.0	0.00	235,000.00	194,486.76	ADQUISICIÓN DEL SISTEMA ADM DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO; ACTUALIZACIÓN DE PROGRAMA DE ANTIVIRUS Y DE CONTABILIDAD COMPAGI
	TOTAL URG			825,000.00	551,345.73	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO.

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A330180011/	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA NUEVA SEDE DE LA SECRETARÍA DEL TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO	S/A	2,950,000.00	88,539.99	-	SE REQUIERE DE MANERA EMERGENTE DE MOBILIARIO CON LA FINALIDAD DE ACONDICIONAR EL NUEVO EDIFICIO SEDE Y ASÍ OTORGAR AL PERSONAL UN ESPACIO DIGNO EN EL CÚAL PODRA REALIZAR SUS ACTIVIDADES. DERIVADO DEL FENOMENO SISMOLOGICO OCURRIDO EL PASADO 19 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2017, ESTA SECRETARÍA QUEDÓ EN IMPOSIBILIDADES TÉCNICAS PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS, FUNCIONES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS EN EL MARCO NORMATIVO APLICABLE, EN VIRTUD DE QUE EL EDIFICIO SEDE QUEDO SERIAMENTE AFECTADO, RESULTANDO IMPOSIBLE SU OCUPACIÓN, POR LO ANTERIOR, SURGE LA NECESIDAD DE ADQUIRIR DE FORMA EMERGENTE MOBILIARIO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EQUIPAR EL NUEVO EDIFICIO SEDE DE ESTA SECRETARÍA.
A33018002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA LA DIRECCIÓN DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL	S/A	-	500,000.00	-	SE REQUIERE DE EQUIPO INFORMÁTICO CON LA FINALIDAD DE CAPACITAR A VERIFICADORES Y DICTAMINADORES ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL, DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO EN MATERIA DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, ASÍ COMO TRANSMITIR LAS HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE SE ENCUENTREN VINCULADAS A LA ACTIVIDAD. SE REQUIERE DE EQUIPO INFORMÁTICO DEBIDO A QUE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL NO CUENTA CON DICHO EQUIPO, PARA PROPORCIONAR AL PERSONAL LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA LA CAPACITACIÓN DE VERIFICADORES Y DICTAMINADORES Y ASÍ PUEDAN REALIZAR CON EFICIENCIA SUS ACTIVIDADES ENCOMENDADAS, ENTRE OTROS.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO.

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A33018003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMATICO PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL	S/A	-	500,000.00	-	SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMATICO CON LA FINALIDAD DE CAPACITAR A VERIFICADORES Y DICTAMINADORES ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO, EN MATERIA DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA, ASÍ COMO TRANSMITIR LAS HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE SE ENCUENTREN VINCULADAS A LA ACTIVIDAD VERIFICADORA Y SUS ELEMENTOS TÉCNICOS. SE REQUIERE LA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMATICO DEBIDO A QUE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL NO CUENTA CON DICHO EQUIPO, PARA PROPORCIONAR AL PERSONAL LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA LA CAPACITACIÓN DE VERIFICADORES Y DICTAMINADORES Y ASÍ PUEDAN REALIZAR CON EFICIENCIA SUS ACTIVIDADES ENCOMENDADAS, ENTRE OTROS.
A33018005	ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO AUDIOVISUAL DE PROGRAMA DE SEGURO DE DESEMPLEO.	S/A	-	1,200,000.00	-	DERIVADO DEL USO CONTINUO, EL CUMPLIMIENTO DE LA VIDA ÚTIL DE LOS BIENES Y LA OBSOLENCIA DE DESARROLLO TECNOLÓGICO DE LOS BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPOS AUDIOVISUALES CON LOS QUE CUENTA LA SECRETARÍA, ES NECESARIA SU RENOVACIÓN MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACTUALIZADOS, PARA BRINDAR INFORMACIÓN OPORTUNA Y EN TIEMPO REAL A LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE SEGURO DE DESEMPLEO.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: SECRETARÍA DE TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO.

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A33018006	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CON SISTEMA DE ARCHIVO MÓVIL DE LA DIRECCIÓN DE SEGURO DE DESEMPLEO.	S/A	-	3,618,000.00	-	DERIVADO DEL USO CONTINUO, EL CUMPLIMIENTO DE LA VIDA ÚTIL DEL MOBILIARIO CON LOS QUE CUENTA LA SECRETARÍA, ES NECESARIA SU RENOVACIÓN MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADECUADO, PARA BRINDAR INFORMACIÓN OPORTUNA Y ATENCIÓN SATISFACTORIA A LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE SEGURO DE DESEMPLEO.
A33018007	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE PROTECCIÓN PARA EL EQUIPO DE COMPUTO.	S/A	-	315,520.00	-	DWERIVADO DE QUE ACTUALMENTE NO SE CUENTA CON UN SOFTWARE QUE EVITE EL INGRESO DE "VIRUS INFORMÁTICOS" Y DEBIDO A QUE ACTUALMENTE YA SE HAN PRESENTADO CASOS CONTAGIO EN DIVERSOS EQUIPOS, ESTA SITUACIÓN HA PROVOCADO LA PÉRDIDA DE INFORMACIÓN POR LO QUE SE CONSIDERA ESTE PROYECTO COMO URGENTE, QUE AFECTA EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ENCOMENDADAS A ESTA SECRETARÍA.
TOTAL URG			2,950,000.00	6,222,059.99	-	

S/A = SIN AVANCE



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A33PT8001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA LA UNIDAD DE CAPACITACIÓN GAM	0	1,036,000.00	-	-	PROYECTO CANCELADO
A33PT8002	ADQUISICIÓN DE UN CONGELADOR PARA LA UNIDAD DE CAPACTACIÓN GAM	100	20,138.00	20,138.00	20,138.00	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE UN CONGELADOR INDUSTRIAL PARA LA CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS UTILIZADOS EN LOS CURSOS DE CAPACITACIÓN
A33PT8003	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA EL ICATCDMX	0	808,000.00	-	-	PROYECTO CANCELADO
A33PT8004	ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA OFICINAS CENTRALES Y UNIDAD DE CAPACITACIÓN GAM	80	-	1,078,693.95	907,368.94	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO COMO COMPUTADORAS, ESCANER, IMPRESORAS, LAPTOPS, ENTRE OTRAS PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y LA UNIDAD DE CAPACITACIÓN GAM
A33PT8005	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO ELECTRÓNICO	100	-	765,306.05	765,277.52	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO COMO LIBREROS, ARCHIVEROS, SILLONES, SILLAS Y PANTALLAS PARA EQUIPAR LAS INSTALACIONES DE LAS OFICINAS CENTRALES Y LA UNIDAD DE CAPACITACIÓN GAM
TOTAL URG			1,864,138.00	1,864,138.00	1,692,784.46	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE SECRETARÍA DE PROTECCIÓN CIVIL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A3401 8001	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE PARA LA ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES	64%	5,337,199.00	4,551,593.60	2,927,840.00	SE ADQUIRIERON DOS CAMIONETAS EQUIPADA PARA LA ATENCIÓN DE INUNDACIONES
A3401 8002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	100%	1,199,823.00	1,199,823.00	1,199,296.39	ADQUISICIÓN DE MICROCOMPUTADORAS, IMPRESORAS LASER PARA MICROCOMPUTADORA, SCANERS, PROYECTOR MULTIMEDIA, LICENCIAS ANTIVIRUS , CON LA FINALIDAD DE ACTUALIZAR LOS BIENES INFORMÁTICOS Y ASÍ FORTALECER LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE LA ÁREAS DE LA SECRETARÍA PARA UNA MEJOR ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA.
A3401 8003	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN ESPECIALIZADO, ELÉCTRICO Y SISTEMAS CONTRA INCENDIO E INFORMÁTICOS	41%	1,409,588.00	798,479.11	323,800.72	SE ADQUIRIERON 5 BOMBAS SUMERGIBLES, 5 MOTOSIERRAS Y 2 TORRES DE ILUMINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS, ENCHARCAMIENTOS, DERRIBO DE ÁRBOLES E ILUMINACIÓN DE ÁREAS AFECTADAS.
A3401 8004	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL Y RECREATIVO	7%	301,905.00	166,738.68	11,444.88	ÚNICAMENTE SE ADQUIRIERON CARPAS PARA LA INSTALACIÓN DE PUESTOS DE MANDO PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS MAYORES, CENTROS DE ACOPIO, REGISTRO DE GRUPOS VOLUNTARIOS Y BRIGADISTAS
A3401 8005	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO, ESPECIAL PARA CAPACITACIÓN, VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADOS Y EQUIPO CONTRA INCENDIO	35%	233,547.00	234,831.00	83,163.30	COMPRA DE 5 GLUCOMETROS, 5 OXIMETROS DE PULSO Y 10 MOCHILAS ASPERSORAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS AMBULANCIAS Y CONTRA INCENDIO.
A3401 8006	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA PROTECCIÓN DE LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO DE LA SECRETARÍA	100%	-	90,000.00	86,768.00	SE ADQUIRIERON 220 LICENCIAS ANTIVIRUS MARCA KASPERSKY PARA PROTEGER LA INFORMACIÓN DE LOS EQUIPOS INFORMÁTICOS DE LA SECRETARÍA. ESTE IMPORTE NO COINCIDE CON LO REPORTADO EN EL FORMATO ECG-2 YA QUE LA CANTIDAD DE \$7,929.01 CORRESPONDE A ADEFAS DEL EJERCICIO 2017.
A3401 8008	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL Y RECREATIVO	100%	-	243,600.00	199,879.02	ADQUISICIÓN DE 150 SILLAS, 20 SILLONES Y 5 SILLONES EJECUTIVOS PARA DOTAR A LAS ÁREAS DE LA SECRETARÍA CON EL MOBILIARIO NECESARIO PARA SU OPERACIÓN Y SUSTITUIR AQUEL QUE YA NO SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE USO.
TOTAL URG			8,482,062.00	7,285,065.39	4,832,192.31	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

34 PD HB HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A34PB8001	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE RESCATE PESADO	100.00	25,000,000.00	24,962,272.00	24,962,272.00	SE LLEVO A CABO LA ADQUISICION 4 AMBULANCIAS SPRINTER 906 631 13-MXM 65%, 2 MINIBOMBA SPRINTER CREW CAB 515, 4 VEHICULO DE RESCATE VERTICAL AARI RESCATE VERTICAL, AMAROK HIGHLINE VW 2018 DOBLE CABINA Y 5 PATRULLAS TREND ADVANCE 2.5L 2018. PARA LOS SERVICIOS DE EMERGENCIA QUE SE PRESTAN NO SE OMITI SEÑALAR QUE HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO FEDERAL, ES UN ORGANISMO QUE LABORA LOS 365 DIAS DEL AÑO LAS 24 HORAS DEL DIA DE MANERA ININTERUMPIDA.
A34PB8002	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERIA	11.50	-	20,000.00	2,299.00	SE LLEVO A CABO LA ADQUISICION DE DOS SILLAS UNA SECRETARIAL Y UNA EJECUTIVAPARA EL PERSONAL QUE LABORA EN EL AREA DE ADMINISTRACION.
A34PB8003	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS CONTRA INCENDIOS	99.20	-	29,999,999.80	29,761,424.00	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE 20 CAMIONETAS UTILITARIAS Y EQUIPADAS TIPO PICK UP, PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS, TALES COMO INCENDIOS (PERÍMETRO DE 50 METROS), RESCATE VERTICAL, PERSONAS ATRAPADAS, ETC., DICHS VEHÍCULOS SE ADQUIRIERON CON LA FINALIDAD DE QUE EL HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO FEDERAL, ESTE EN POSIBILIDADES DE ATENDER LOS MÁS DE 5000 SERVICIOS MENSUALES, QUE DEMANDAN LOS HABITANTES DE LA CIUDAD DE MÉXICO ÁREA METROPOLITANA Y ASÍ EVITAR EL MOVIMIENTO DE VEHÍCULOS DE UNA ESTACIÓN A OTRA, EN APOYO DE LOS QUE POR DESCOMPOSTURAS NO PUEDEN ACUDIR A LOS SERVICIOS SOLICITADOS, PARA LOS SERVICIOS DE EMERGENCIA QUE SE PRESTAN NO SE OMITI SEÑALAR QUE HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO FEDERAL, ES UN ORGANISMO QUE LABORA LOS 365 DIAS DEL AÑO LAS 24 HORAS DEL DIA DE MANERA ININTERUMPIDA.
A34PB8004	ADQUISICIÓN DE DOS GENERADORES VERTICALES DE AGUA CALIENTE.	100.00	-	334,996.40	334,996.40	ADQUISICION DE REFACCIONES MAYORES PARA LOS GENERADORES VERTICALES DE AGUA CALIENTE.
A34PB8005	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y ANTIVIRUS	0.51	-	251,285.00	1,285.00	SE LELVO A CABO LA ADQUISICION DE UNA LICENCIA INFORMATICA.



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

34 PD HB HEROICO CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO FEDERAL

PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A34PB8006	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO (LITERAS)	100.00	-	323,848.80	323,848.80	ADQUISICION DE 94 LITERAS CON SION Y OXIDACION DE ACERO REFORZADO DE GRAN RESISTENCIA A LA CORROSION Y OXIDACION, PARA EL PERSONAL OPERATIVO QUE SE ENCUENTRAN EN LAS 16 ESTACIONES Y DOS MODULOS
A34PB8007	EQUIPO DE RADIOCOMUNICACIÓN	100.00	-	1,598,612.40	1,598,612.24	SE LLEVÓ A CABO LA ADQUISICIÓN DE 46 EQUIPOS DE RADIOCOMUNICACIÓN PORTÁTIL TETRA, BAJO EL ESTÁNDAR TETRA ETSI, EN LA BANDA DE 380 A 430 MHZ, MARCA :SEPURA, MODELO :STP8100, ENCRIPCIÓN TEA3 (INCLUYE CARGADOR, BATERIA , ANTENA Y FUNDA) 46 LICENCIA CASSIDIAN : ADQUISICIÓN , ALTA Y PROGRAMACIÓN DE 1 RADIO
TOTAL URG			25,000,000.00	57,491,014.40	56,984,737.44	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

UNIDAD RESPONSABLE DEL GASTO: 35 C0 01 Secretaría de Desarrollo Rural y Equidad para las Comunidades

PERÍODO: ENERO - DICIEMBRE 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A35018003	Equipamiento del Centro de Interculturalidad	1	-	29,920,354.58	29,889,346.89	Se solicitó la adición líquida de recursos, el cual fue aprobado con fondo de participaciones en ingresos federales. Con dichos recursos se llevó a cabo el equipamiento del Centro de la Interculturalidad, el cual será un espacio de fortalecimiento y difusión de los derechos de los pueblos originarios, comunidades indígenas, afrodescendientes y de comunidades de distinto origen nacional. Con la finalidad de que se cuente con un espacio de intercambio de ideas y de saberes productivos de los distintos grupos poblacionales. Para ello se llevó a cabo la licitación pública para la adquisición de los bienes y servicios necesarios que permitan el adecuado funcionamiento de dicho centro.
TOTAL URG			-	29,920,354.58	29,889,346.89	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 36 C0 01 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE LA CDMX

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A360118001	Adquisición de software y equipos informáticos para la SEDU	0	1,442,000.00	1,442,000.00	0.00	Aún no se han devengado los recursos comprometidos por la administración anterior.
A360118002	Adquisición de licencias informáticas	0	0.00	4,707,860.00	0.00	Aún no se han devengado los recursos comprometidos por la administración anterior.
O360118001	Construcción de la Escuela Secundaria Núm.51 "Carlos Benitez Delorme"	0	0.00	0.00	0.00	Recursos reintegrados al fondo de reconstrucción.
O360118002	Reconstrucción y Rehabilitación de inmuebles educativos	0	0.00	0.00	0.00	Recursos reintegrados al fondo de reconstrucción.
	Total URG		1,442,000.00	6,149,860.00	0.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 36PDIF INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL DISTRITO FEDERAL

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
O.36PF.8001	MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN, REFORZAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN 23 PLANTELES DE LA DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC Y RECONSTRUCCIÓN DE 1 PLANTEL EN LA DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ CDMX	0%	0.00	141,248,454.00	26,630,111.72	LOS RECURSOS FUERON AUTORIZADOS EN JUNIO, EN ESTE PERIODO SE REALIZARON LAS LICITACIONES, POR LO CUAL, NO HUBO UNA AVANCE A REPORTAR, LOS RECURSOS SE SOLICITARON EN JULIO DEL PRESENTE AÑO Y SE EMPEZARON A EJERCER DE OCTUBRE A DICIEMBRE, POR LO QUE EL AVANCE NO ES REPRESENTATIVO.
O.36PF.8002	MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN, RECONSTRUCCION Y REFORZAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN 20 PLANTELES DE EDUCAION BASICA EN 10 DELEGACIONES DE LA CDMX	0%	0.00	56,610,924.00	0.00	LOS RECURSOS FUERON AUTORIZADOS EN AGOSTO Y SEPTIEMBRE, EN ESTE PERIODO SE REALIZARON LAS LICITACIONES, POR LO CUAL, NO HUBO UNA AVANCE A REPORTAR, LOS RECURSOS FUERON SOLICITADOS EN DICIEMBRE, POR LO QUE NO HUBO TIEMPO DE EJERCERLO.
Total URG (8)			0.00	197,859,378.00	26,630,111.72	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 36 PF EG FIDEICOMISO EDUCACIÓN GARANTIZADA

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A36PG8001	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE.	100%	0.00	150,000.00	138,040.00	LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA EQUIPOS DE ESCRITORIO, SE HACE MENCIÓN QUE SE LLEGA AL 100% DEL AVANCE FÍSICO, DEBIDO A QUE SE ADQUIRIERON TODAS LA LICENCIAS REQUERIDAS, SIN EMBARGO EN EL PROCESO DE ADJUDICACIÓN DE LA PARTIDA SOFTWARE, NO SE EJERCIÓ EN SU TOTALIDAD DEBIDO A QUE SE PRESENTÓ UNA ECONOMÍA CONFORME A LO QUE SE TENÍA ESTIMADO A EJERCER.
	Total URG		0.00	150,000.00	138,040.00	



PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Unidad Responsable del Gasto: 37 CO 01 SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Período: Enero-Diciembre 2018

Clave Proyecto de Inversión	Denominación del Proyecto de Inversión	Avance Físico %	Presupuesto (Pesos con dos decimales)			Descripción de Acciones Realizadas
			Aprobado	Modificado	Ejercido	
A37018001	ADQUISICIÓN DE EQUIPO FOTOGRÁFICO	100.0	0.00	18,500.00	18,457.92	ADQUISICIÓN DE UNA CÁMARA DIGITAL PARA EL ÁREA DE LA SUBDIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL DE LA SECITI
A37018002	ADQUISICIÓN DE EQUIPO RECEPTOR (ALARMA SÍSMICA)	100.0	0.00	71,856.20	71,856.20	COMPRA DE UN EQUIPO RECEPTOR (ALARMA SÍSMICA) PARA LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN EN LA CALLE DE OLIVO 39 COL. FLORIDA
	Total URG 37 CO 01		0.00	90,356.20	90,314.12	